
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 14. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 8. 4. 2009 od 13:10 hodin do 15:30 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/14R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 14. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Mgr. Arno Fišeru 
2.    Bc. Radka Vonku 

 
   
Usnesení č. 2/14R/2009 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 14. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/14R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 43/2R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na stavební práce: „III/224 most Očihov“  
2. Usnesení č. 40/6R/2009 C-01 Projekt „Vytvoření tématické geodatabáze pro Územně 

analytické podklady Ústeckého kraje“ 
3. Usnesení č. 212/6R/2009 B Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 29/10R/2009 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 
5. Usnesení č. 33/10R/2009 C Školské rady 
6. Usnesení č. 15/11R/2009 B Dohody o partnerství k projektům do Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad (Krajská zdravotní, a.s. ), 



 2 

7. Usnesení č. 21/11R/2009 B-01 Záměr přípravy mezinárodního projektu BRM UNIT 
(Brownfield management for sustainable regional development - management problematiky 
brownfieldů v kontextu regionálního rozvoje) pro II. výzvu programu CENTRAL Europe 
(INTERREG IVB) 

8. Usnesení č. 24/11R/2009 B Platový výměr ředitele školy zřizované Ústeckým krajem 
9. Usnesení č. 25/11R/2009 B Odměna ředitelce školského zařízení zřizovaného Ústeckým 

krajem 
10. Usnesení č. 10/12R/2009 B Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/3Z/2009 

ze dne 28. 1. 2009 
11. Usnesení č. 16/12R/2009 B Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 

v rámci Fondu hejtmana Ústeckého kraje  
12. Usnesení č. 47/12R/2009 B Dopravní obslužnost drážní – smlouva s Českými drahami, a. s. 
13. Usnesení č. 50/12R/2009 B Dodatek ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace  
14. Usnesení č. 129/12R/2009 Různé 
 

 
Usnesení č. 4/14R/2009 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev. č. 52884/2009) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere na vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 5/14R/2009 
Změna Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1) zrušit Zásady pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva 
kraje schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje číslo 9/3Z/2009 ze dne 
28.1.2009 

2) schválit Zásady pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva 
kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 6/14R/2009 
Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 3 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písmeno r) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v platném znění: Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 
členům Zastupitelstva Ústeckého kraje ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení 
dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 7/14R/2009 
Navýšení rozpočtu předsednických akcí ÚK  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í   

se zvýšením objemu prostředků na realizaci předsednických akcí Ústeckého kraje Zastoupením 
Ústeckého kraje v Bruselu o částku 760 000,- Kč  na celkový objem 1 760 000,- Kč. 

 
 
Usnesení č. 8/14R/2009 
Vyhodnocení smlouvy o spolupráci mezi Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje (HSR-
ÚK) a Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené informace o spolupráci mezi Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje a 
Ústeckým krajem za rok 2008. 

 
B )  p o v ě řu j e  

Bc. Petra Bendu, člena Rady Ústeckého kraje, zástupcem Ústeckého kraje pro společná 
jednání s výkonným výborem HSR-ÚK. 
 

 
Usnesení č. 9/14R/2009 
Reprezentační ples Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

vyhodnocení 6. reprezentačního plesu Ústeckého kraje. 
 

B )  r o z h o d l a    
1. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 79 396,- Kč, který je částí výtěžku 

ze vstupného na 6. reprezentační ples Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci Ústeckého 
kraje: 
 
Název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 
Sídlo: Dlouhá, 362/75, Lovosice 410 02   
IČ: 00080195 



 4 

2. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 26 465,- Kč, který je částí výtěžku 
ze vstupného na 6. reprezentační ples Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci Ústeckého 
kraje: 

Název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé ve Snědovicích, p.o. 
Sídlo: Snědovice 1, Snědovice 411 74 
IČ: 70948062 

 
C )  r o z h o d l a   

o konání reprezentačních plesů Ústeckého kraje v letech 2010-2012 v těchto městech 

        2010 – Chomutov; 2011 – Děčín; 2012 - Ústí nad Labem 

 
Usnesení č. 10/14R/2009 
Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého 
kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předložený návrh nového Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů a 
návrh Kontrolního řádu výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 3 a 4 tohoto 
usnesení. 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1. zrušit stávající Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů  zastupitelstva kraje  

ze dne 14. 2. 2001 ve znění přijatých změn a doplňků, 
2. schválit nový Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení s tím, že tento Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů 
nabývá účinnosti bezodkladně po jeho schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje, 

3. schválit Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto usnesení 
předložila na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 24. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 11/14R/2009 
Vyřízení žádosti paní Anny Mikleové o darování obrazů a jinou formu nápravy dřívější 
nezákonnosti jí způsobené  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
nevyhovět žádosti paní Anny Mikleové o darování obrazů či jinou formu nápravy dřívější 
nezákonnosti jí způsobené a vyčkat na pravomocné rozhodnutí soudu ve věci samé. 

B )  u k l á d á   
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit variantní doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 



 5 

 
 
Usnesení č. 12/14R/2009 
Informace o probíhajících restitučních sporech  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

pravidelnou informaci o stavu restitučních sporů týkajících se majetku ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. 
 

 
Usnesení č. 13/14R/2009 
Schválení účasti Ing. Petra Fialy na zahraniční služební cestě „Energetická bezpečnost EU a 
role hnědého uhlí“ ve dnech 4. – 7. 5. 2009 v Německu a v Belgii  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e   

účast Ing. Petr Fialy, předsedy Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje, na 
zahraniční služební cestě „Energetická bezpečnost EU a role hnědého uhlí“ v Německu a 
v Belgii ve dnech 4.- 7. 5. 2009. 

 
 
Usnesení č. 14/14R/2009 
Zpráva ze služební zahraniční cesty Ing. Martina Strakoše, předsedy Komise pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje na 16. Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu 
v Moskvě (Ruská federace) ) – MITT 2009  ve dnech 17. 3.  –  22. 3. 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu ze služební zahraniční cesty Ing. Martina Strakoše, předsedy Komise pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje na 16. Mezinárodním veletrhu cestovního 
ruchu v Moskvě (Ruská federace) – MITT 2009 ve dnech 17. 3.  –  22. 3. 2009 dle 
předloženého materiálu. 
 

 
Usnesení č. 15/14R/2009 
Rozpočtové opatření č. 2/2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  p r o v á d í  

a) rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 87 287 tis. Kč  
na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 540 237 tis. Kč: 
 

1) zvýšení o částku 252 tis. Kč  
příjmy 
příjmy z finančního vypořádání minulých let – UZ 400 - zvýšení o částku 252 tis. Kč 
 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 - zvýšení o částku 252 tis. Kč – rezerva na havárie, 

mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 



 6 

 

2) zvýšení o částku 21 tis. Kč  
příjmy 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 21 tis. Kč 
běžné výdaje 

 odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 21 tis. Kč - rezerva na havárie, mimořádné 
události a nepředvídatelné výdaje 

 

3) zvýšení o částku 6 tis. Kč  
příjmy 
ostatní nedaňové příjmy – UZ 98 - zvýšení o částku 6 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 - zvýšení o částku 6 tis. Kč – rezerva na havárie, mimořádné 

události a nepředvídatelné výdaje 

 

4) zvýšení o částku 150 tis. Kč  
příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 150 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 150 tis. Kč na úhradu pojistného 

plnění – pojistné události pro Pedagogicko-
 psychologickou poradnu Ústeckého kraje a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Teplice, příspěvkovou organizaci 

 

5)  zvýšení o částku 59 551 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 005 – zvýšení o částku 59 551 tis. Kč  

 
 

 
běžné výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 005 – zvýšení o částku 59 551 tis. Kč – 
Rozvojový program – zvýšení nenárokových 
složek platů pedagogických pracovníků za  
1. čtvrtletí roku 2009 pro obecní, krajské a 
soukromé školství dle předloženého materiálu: 

- krajské školy – 21 152 tis. Kč 
- obecní školy – 36 062 tis. Kč 
- soukromé školy – 2 307 tis. Kč 
- rezerva – 30 tis. Kč 

 
6) zvýšení o částku 286 tis. Kč 



 7 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery  – UZ 33 008 - zvýšení o částku 286 tis. Kč 
běžné výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 008 – zvýšení o částku 286 tis. Kč  
na financování dělených hodin Gymnázia, 
Rumburk 

 
7) zvýšení o částku 26 401 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 016 – zvýšení o částku 26 401 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 016 – zvýšení o částku 26 401 tis. Kč –  

Rozvojový program – posílení úrovně 
odměňování nepedagogických pracovníků dle 
předloženého materiálu: 

- krajské školy – 8 044 tis. Kč 
- obecní školy – 17 543 tis. Kč 
- soukromé školy – 807 tis. Kč 
- rezerva – 7 tis. Kč 

 
8) zvýšení o částku 322 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 166 – zvýšení o částku 322 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 166 – zvýšení o částku 322 tis. Kč – 

podpora soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání pro  školní rok 2008/2009 v rámci 
Rozvojového programu: 

- Střední pedagogická škola, Litoměřice – 71 tis. Kč 
- Dětský domov a Školní jídelna, Most – 88 tis. Kč 
- Základní umělecká škola E. Randové, Ústí nad Labem – 147 tis. Kč 
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany – 16 tis. Kč 

 
 

9) zvýšení o částku 268 tis. Kč  
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 - zvýšení o částku 268 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 98 335 - zvýšení o částku 268 tis. Kč na 

úhradu činností zdravotnických zařízení v oblasti 
zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění 
tuberkulózou dle předloženého materiálu 

 
10) zvýšení o částku 30 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery  – UZ 98 074 - zvýšení o částku 30 tis. Kč 



 8 

běžné výdaje 
odbor správních činností a krajský živnostenský úřad - UZ 98 074 – zvýšení o částku 30 

tis. na úhradu činností souvisejících s volbami do 
zastupitelstva obce Záluží 

 

b) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu příjmů 
a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 540 237 tis. Kč 

 
1) přesun ve výši 400 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 - snížení o částku 400 tis. Kč – rezerva na havárie,  

mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
 

odbor kultury a památkové péče - UZ 95 – zvýšení o částku 400 tis. Kč – Program podpory 
regionální kulturní činnosti 

 
2) přesun ve výši 1 000 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 - snížení o částku 1 000 tis. Kč – rezerva na havárie,                                                                  

mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
 

odbor legislativně-právní – zvýšení o částku 1 000 tis. Kč – konzultační, poradenské  
  a právní služby 

 
3) přesun ve výši 146 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 146 tis. Kč – studie a
 analýzy  
 

 odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 146 tis. Kč – ostatní osobní výdaje 

B) u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zahrnovat od roku 
2010 přímo do návrhu rozpočtu odboru kultury a památkové péče finanční prostředky na 
podporu přeshraničních  festivalů pořádaných v Ústeckém kraji:  
-   Festival uprostřed Evropy – Mitte Europa  
-   Festival Ludwiga Van Beethovena 
Termín: při sestavování rozpočtu na rok 2010 

 
 
Usnesení č. 16/14R/2009 
Přehled pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 
k 31. 12. 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem k 31. 12. 2008 dle předloženého materiálu. 

 



 9 

 
Usnesení č. 17/14R/2009 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/3Z/2009 ze dne 
28.1.2009. 
 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vzít na vědomí  

předloženou informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/3Z/2009 
ze dne 28.1.2009 
 

2. schválit  
přehled poskytnutých plnění a seznam občanů Ústeckého kraje v jejichž prospěch byla 
plnění provedena (za měsíc březen 2009) na základě veřejného příslibu dle usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého ze dne 28.1.2009 dle předloženého materiálu, 

 
C )  s t a n o v í  

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje ze dne 8.4.2009 tyto limity čerpání rozpočtové 
položky „Regulační poplatky ve zdravotnictví“ pro měsíc květen 2009 
1. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – limit 600 000,- Kč 
2. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – limit 862 500,- Kč 
3. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. – limit 1 087 500,- Kč 
4. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. – limit 975 000,- Kč 
5. Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – limit 

1 575 000,- Kč 
6. Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace – limit 187 500,- Kč 
7. Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace – limit 187 500,- Kč 
8. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace – limit 225 000,- Kč 
 

D )  k o n s t a t u j e ,   
že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis v souvislosti s plněním 
veřejného příslibu odpovídá stanoveným limitům dle bodu C) tohoto usnesení. 
 

E )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci 
s Ing. Stanislavem Dostálem, vedoucím odboru ekonomického, zajistit průběžné plnění 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/4Z/2009 ze dne 25.3.2009 a tohoto usnesení 
přijatých za účelem zajištění úhrady regulačních poplatků občanům Ústeckého kraje. 
Termín: průběžně 

 
 
Usnesení č. 18/14R/2009 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   



 10 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje souhlasit s financováním společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
z cizích zdrojů (kontokorentní úvěr) ve výši 300 mil. Kč z důvodu uhrazení splatných závazků 
společnosti. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky, předložit doporučení podle bodu A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 19/14R/2009 
Dotační program Podpora sociálně - zdravotních služeb 2009 – vyhodnocení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

v souladu s § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace v programu Podpora sociálně-zdravotních služeb 
2009 níže uvedeným organizacím:  
Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 
sídlo: Brunnerova 1011/3, 163 00 Praha 
IČ: 26623064 
ve výši 150.000 Kč 
 
ASOCIACE VOZÍČKÁŘŮ A ZDRAVOTNĚ I MENTÁLNĚ POSTIŽENÝCH V ČR 
sídlo: Dvořákova 1331/20, 405 05 Děčín 
IČ: 14866391 
ve výši 140.000 Kč 
 
Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 
sídlo: Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
IČ: 27270955 
ve výši 100.000 Kč 
 
Centrum pro rodinu Terezín, o.s. 
sídlo: Kréta 158, 411 55 Terezín  
IČ: 26999234 
ve výši: 100.000 Kč 
 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE, Občanské sdružení 
sídlo: Štefánkova 651/25, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ: 26593661 
ve výši 148.000 Kč 
 
OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE 
sídlo: Tylova 16, 412 57 Litoměřice 
IČ: 426105 
ve výši 200.000 Kč 
 
Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 
sídlo: U Města Chersonu 1675/8, 434 01 Most  
IČ: 70863601 



 11 

ve výši 200.000 Kč 
 
Diecézní charita Litoměřice 
sídlo: Dómské náměstí 10/10, 412 01 Litoměřice 
IČ: 40229939 
ve výši: 50.000 Kč 
  
EMAUZY ČR  
sídlo: Ekologická 10, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ: 42884861 
ve výši 180.000 Kč 
 
Energie o.p.s. 
sídlo: Hornická 106, 435 13 Meziboří 
IČ: 25034545 
ve výši 100.000 Kč 
 
Farní charita Rumburk 
sídlo: Sukova 24/1055,  408 01 Rumburk 
IČ: 46797572 
ve výši 190.000 Kč 
 
HANDICAP Žatec o.s. organizace zdravotně postižených 
sídlo: Stavbařů 2696, 438 01 Žatec 
IČ: 26595575 
ve výši: 100.000 Kč 
 
KOFOEDOVA ŠKOLA 
sídlo: Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
IČ: 26636751 
ve výši 110.000 Kč 
 
o.s. Křesťanské společenství Jonáš 
sídlo: Březová 394, 405 01 Děčín 
IČ: 26648661 
ve výši: 100.000 Kč 
 
Mateřské centrum Bělásek 
sídlo: Tělocvičná 9, 405 02 Děčín 
IČ: 26549191 
ve výši 90.000 Kč 
 
o.s. Mosty – sociálně psychologické centrum 
sídlo: J.Skupy 2303, 434 01 Most 
IČ: 26661306 
ve výši 80.000 Kč 
 
Můj domov 
sídlo: Bechlín 18, 411 86 Bechlín 
IČ: 69898570 
ve výši 100.000 Kč 
 



 12 

NA KŘIŽOVATCE 
sídlo: Národní 499, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 26603730 
ve výši 100.000 Kč 
 
Na louce 
sídlo: 5. května 5/3722, 430 03 Chomutov 
IČ: 26645505 
ve výši 70.000 Kč 
 
NADĚJE o.s. 
sídlo: K Brance 11/19e, 155 00 Praha 
IČ: 570931 
ve výši 110.000 Kč 
 
Občanské sdružení Květina 
sídlo: Jeníkov 74, 417 24 Oldřichov u Duchova 
IČ: 27038645 
ve výši: 80.000 Kč 
 
Občanské sdružení "NÁVRATY" - centrum sociálního poradenství a sociálních služeb 
sídlo: Husova 418, 440 01 Louny, 
IČ: 26595249 
ve výši 90.000 Kč 
 
Občanské sdružení Poradna pro mezilidské vztahy-centrum pro terapii psychologické 
a sociální poradenství 
sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 26670763 
ve výši 150.000 Kč 
 
Občanské sdružení Matýsek Roudnice nad Labem  
sídlo: Školní 1803, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 26681471 
ve výši 70.000 Kč 
 
Občanské sdružení Nová Ves 
sídlo: Javorová 3028, 415 01 Teplice 
IČ: 68299761 
ve výši: 80.000 Kč 
 
Oblastní charita Česká Kamenice 
sídlo: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice 
IČ: 70818134 
ve výši 120.000 Kč 
 
Oblastní charita Ústí nad Labem 
sídlo: Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 44225512 
ve výši: 150.000 Kč 
 
OPORA občanské sdružení 



 13 

sídlo: Jungmannova 1024, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 63154935 
ve výši 180.000 Kč 
 
Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení 
sídlo: Chomutovská 1619, 432 01 Kadaň 
IČ: 26637260 
ve výši: 80.000 Kč 
 
Rodinné centrum Slunečník 
sídlo: Mánesova 738/34, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 27026876 
ve výši: 50.000 Kč 
 
Salesiánský klub mládeže Rumburk – Jiříkov 
sídlo: Dobrovského nám. 379/11, 408 01 Rumburk 
IČ: 62231294 
ve výši: 100.000 Kč 
 
Senior Teplice 
sídlo: Lipová 288, 415 01 Teplice 
IČ: 26598442 
ve výši: 100.000 Kč 
 
Slunečnice, o.s. 
sídlo: Hudečkova 1, 405 01 Děčín 
IČ: 68455429 
ve výši 170.000 Kč 
 
Sociální agentura 
sídlo: Velká Hradební 484/2, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 26540495 
ve výši 120.000 Kč 
 
Občanské sdružení SPIRÁLA 
sídlo: K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem 
IČ: 68954221 
ve výši: 200.000 Kč 
 
Arkadie, společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené 
sídlo: U Nových lázní 9, 415 00 Teplice 
IČ: 556203 
ve výši: 200.000 Kč 
 
SPOLEČNÝ ŽIVOT 
sídlo: Pod Strání 170, 435 13 Meziboří 
IČ: 26613468 
ve výši 100.000 Kč 
 
Středisko rané péče SPRP LIBEREC 
sídlo: Matoušova 20/406, 460 01 Liberec  
IČ: 75095149  



 14 

ve výši 70.000 Kč 
 
Středisko rané péče SPRP Praha 
sídlo: Trojická 2/387, 128 00 Praha 2 
IČ: 75095335 
ve výši: 70.000 Kč 
 
ŠANCE Lovosice 
sídlo: Barákova 1/589, 410 02 Lovosice 
IČ: 70809828 
ve výši: 80.000 Kč 
 
Tyfloservis, o.p.s. 
sídlo: Krakovská 21, 110 00 Praha 1 
IČ: 26200481 
ve výši 170.000 Kč 
 
YMCA v Ústí nad Labem 
sídlo: Hradiště 4, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 26533839 
ve výši: 50.000 Kč 
 
Občanské sdružení OBERIG 
sídlo: Jizerská 2946, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 26636280 
ve výši: 120.000 Kč 
 
a to na podporu služeb uvedených v souhrnné příloze č. 5 tohoto usnesení. 
 

B )  d o p o r u ču j e   
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s kompetencí danou čl. XVI. bodě 2 Zásad pro 

poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje schválit pro 
dotační program Podpora sociálně-zdravotních služeb 2009 výjimku z článku VI., bodu 
6) Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
ve znění: 

         Žádosti obdržené po termínu uzávěrky, nejdéle však do 30.11.2008, budou rovněž     
         posuzovány. 
 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotace v rámci kompetence 
dané v  § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,  níže uvedeným organizacím:  

 
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 
sídlo: 28. října 1155/2, 405 01 Děčín 
IČ: 71235868 
ve výši 270.000 Kč 
 
Demosthenes, o.p.s. 
Sídlo: Mírová 2, 400 11 Ústí nad Labem 
IČ: 25421018 
ve výši: 280.000 Kč 
 



 15 

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 
sídlo: Rooseveltova 716/7, 412  01 Litoměřice 
IČ: 46768041 
ve výši 270.000 Kč 
 
Farní charita Lovosice 
sídlo: Žižkova 477/11, 410 02 Lovosice 
IČ: 46770321 
ve výši: 220.000 Kč 
 
Farní charita Roudnice nad Labem 
sídlo: Riegrova 652, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 62769111 
ve výši 300.000 Kč 
 
Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 
Sídlo: Rybářské nám. 662/4, 412 01 Litoměřice 
IČ: 65081374 
ve výši 350.000 Kč 
 
HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 
IČ: 25419561 
ve výši 300.000 Kč 
 
Charitní sdružení Děčín 
sídlo: Husovo náměstí 13/99, 405 01 Děčín 
IČ: 26590719 
ve výši 250.000 Kč 
 
Krajská zdravotní, a.s., 
sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
ve výši: 5.200.000 Kč  
 
MOST K NADĚJI 
sídlo: Jilemnického 1929, 434 01 Most 
IČ: 63125137 
ve výši 490.000 Kč 
 
Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" 
sídlo: Velká Hradební 47/13, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 44554559 
ve výši 385.000 Kč 
 
Občanské sdružení SCHODY-ŽATEC-nízkoprahové zařízení pro osoby ohrožené drogou 
sídlo: Chelčického náměstí 202, 438 01 Žatec 
IČ: 27009432 
ve výši 245.000 Kč 
 
Oblastní charita Most 
sídlo: Petra Jilemnického 2457/1, 434 01 Most 



 16 

IČ: 70828920 
ve výši 220.000 Kč 
 
Fokus Ústí nad Labem 
sídlo: Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 44226586 
ve výši: 300.000 Kč 
 
WHITE LIGHT I. 
sídlo: Drážďanská 106, 400 07 Ústí nad Labem 
IČ: 64676803 
ve výši 1.230.000 Kč 
 
Občanské sdružení Světlo Kadaň 
sídlo: Husova 1325, 432 01 Kadaň 
IČ: 65650701 
ve výši 392.000 Kč 
 
Oblastní charita Teplice v Čechách 
sídlo: Thámova 711/20, 415 01 Teplice 
IČ: 70806837 
ve výši 280.000Kč 
 
a to na podporu služeb uvedených v souhrnné příloze č. 5 tohoto usnesení. 
 

C )    u k l á d á  
1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci bod A) tohoto usnesení. 
Termín: 29. 5. 2009 
 

2. Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na nejbližším 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4 2009 

 
 
Usnesení č. 20/14R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e   
 

o změně zřizovacích listin:   

1. č.j. 214/2002 ze dne 1. 10. 1991 příspěvkové organizace 
název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad č. p. 1, 439 85 Petrohrad 
IČ: 00829137 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

 
2. č.j. 217/2002 ze dne 9. 3. 1998 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
sídlo: Žižkova 1304, 434 01 Most 



 17 

IČ: 66112338 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
3. č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991 příspěvkové organizace 

název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany 
IČ: 00830577 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
4. č.j. 221/2002 ze dne 16. 12. 1996 příspěvkové organizace 

název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ: 00830500 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině  

 
5. č.j. 222/2002 ze dne 18. 12. 2002 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice č. p. 1, 403 31  
IČ: 72753536 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
6. č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003 příspěvkové organizace 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
sídlo: Sociální péče 799/7A,  400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 00829013 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

7. č. j. 223/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace,  
sídlo: Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19, PSČ 407 46 
IČ: 47274450 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

8. č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Ústav sociální péče Brtníky, příspěvková organizace  
sídlo: Brtníky čp. 118, PSČ 407 60 
IČ: 47274484 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
9. č. j. 225/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace 
sídlo: U kaple 494, Česká Kamenice, PSČ 407 21  
IČ: 47274557 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
10. č. j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace 
sídlo: Jiříkov, Londýnská, čp. 563, PSČ 407 53 
IČ: 47274468 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
11. č. j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  
sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84  



 18 

IČ: 47274549 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
12. č. j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo: Stará Oleška  č.p. 131, PSČ 407 42  
IČ: 47274522 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
13. č. j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace 
sídlo: Šluknov, Křečanská 30, PSČ 407 77 
IČ: 47274573 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
14. č. j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, Golovinova č.p. 1559, PSČ 432 01 
IČ: 46789910 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
15. č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo: Dlouhá č.p.75, Lovosice, PSČ 410 22  
IČ: 00080195 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
16. č. j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace,  
sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 
IČ: 00830381 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
17. č. j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 
sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 
IČ: 49872541 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
18. č. j. 235/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace,  
sídlo: Nová Ves v Horách č. p. 206, PSČ 435 45 
IČ: 49872532 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
19. č. j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 
sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
IČ: 49872516 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
20. č. j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 



 19 

sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 
IČ: 63787849 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
21. č. j. 238/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, U Nových lázní, čp. 8, PSČ: 415 01 
IČ: 63787814 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
22. č. j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp.269, PSČ 417 22, 
IČ: 63787911 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
23. č. j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace, 
sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 
IČ: 70948062 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
které jsou přílohou č. 6 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 21/14R/2009 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I. Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací  

Oblast zdravotní 
A )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády, kterým se 
mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, plat dle předloženého materiálu: 

1. PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckého ústavu Most, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 2346/2009) s účinností od 1. 4. 2009 

2. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2347/2009) s účinností od 1. 4. 2009 

3. MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2348/2009) s účinností od 1. 4. 2009 

4. MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2349/2009) s účinností od 1. 4.2009 

 
Oblast sociální 

B )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády, kterým se 



 20 

mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, plat dle předloženého materiálu: 

1. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 2350/2009) s účinností od 1.4.2009 

2. Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2351/2009) s účinností od 1.4.2009 

3. Ing. Lence Milákové, ředitelce Domovů sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2352/2009) s účinností od 1.4.2009 

4. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené 
dospělé Snědovice, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2353/2009) 
s účinností od 1.4.2009 

5. Mgr. Karlu Reissműllerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2354/2009) s účinností od 1.4.2009 

6. Pavlu Dvorskému, řediteli Ústavu sociální péče Tuchořice, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 2355/2009) s účinností od 1.4.2009 

7. Jiřímu Šimůnkovi, řediteli Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2356/2009) s účinností od 1.4.2009 

8. Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2357/2009) s účinností od 1.4.2009 

9. Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Ústavu sociální péče Brtníky, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2358/2009) s účinností od 1.4.2009 

10. Bc. Renátě Kučerové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Kamenice, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2359/2009) s účinností od 1.4.2009 

11. Bc. Dagmar Vaňkové, ředitelce Ústavu sociální péče Stará Oleška, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2360/2009) s účinností od 1.4.2009 

12. Mgr. Hynku Matonohovi, řediteli Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2361/2009) s účinností od 1.4.2009 

13. Ing. Petru Novému, řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2362/2009) s účinností od 1.4.2009 

14. Mgr. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2363/2009) s účinností od 1.4.2009 

15. Heleně Tiché, ředitelce Domova důchodců Meziboří, (platový výměr č. 2364/2009) 
s účinností od 1.4.2009 

16. PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, řediteli Domova důchodců Dubí, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2365/2009) s účinností od 1.6.2009 

17. Mgr. Janu Žákovi, řediteli Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 2366/2009) s účinností od 1.4.2009 

18. Mgr. Pavlu Dobišovi, řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2367/2009) s účinností od 
1.4.2009 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k realizaci části A), B) tohoto usnesení 
Termín: 28.4.2009 

 

II. Jmenování ředitele příspěvkové organizace  
A )  j m e n u j e  

v souladu § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů pana 
Mgr. Pavola Dobiše, nar. 18.1.1954 
ředitelem příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 



 21 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 
s účinností od 1.7.2009  

 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 22/14R/2009 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1 .  o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Český svaz chovatelů, Krajské sdružení Ústeckého kraje 
IČ: 72027878 
sídlo: Volyňských Čechů 2444, 438 01 Žatec 
výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Česká výstava drobného zvířectva 

 
2 .  o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: Univerzita Jana  Evangelisty Purkyně  
IČ: 44555601 
sídlo: Hoření 3083/13, 400 96 Ústí nad Labem  
výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce): Mezinárodní konference EMAN 2009: Environmental   
Accounting – Sustainable Development Indicators 

 
3 .  o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: Duha Zámeček 
IČ: 71187227 
sídlo: Střední 6, 736 01 Havířov - Šumbark 
výše dotace: 10 000 Kč 
název projektu (akce):  Časopis pro děti z dětských domovů 

 
4 .  o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: Regionálna Obec Slovákov v Tepliciach, organizačná súčasť Obce 
Slovákov v ČR 
IČ: 71202749 
sídlo: A. Sochora 1307, 415 01 Teplice 
výše dotace: 10 000 Kč 
název projektu (akce): Slavnostní hudební večer národnostních menšin 



 22 

 
5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: Nadační fond GAUDEAMUS 
IČ: 25228633 
sídlo: Nerudova 7, 350 40 Cheb 
výše dotace: 20 000 Kč 
název projektu (akce): Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR 

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel:  Euroregion Krušnohoří 
IČ: 47324651 
sídlo: Topolová 1278/8, 434 01 Most 
výše dotace: 70 000 Kč 
název projektu (akce): Vydávání čtvrtletníku Infopress 
 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  ORTOPEDICKÉ CENTRUM, s.r.o. 
IČ: 25410075 
sídlo: Střekovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem 
výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Vinařské Litoměřice 2009 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Základní škola, Most, Jakuba Arbesa 2454, příspěvková organizace 
IČ: 47326204 
sídlo: Jakuba Arbesa 2454, 434 01 Most 
zřizovatel: Statutární město Most 
výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Mezinárodní karneval – Budva, Černá hora 
 

2. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: město Jirkov 
IČ: 261904 
sídlo: Náměstí Dr.  E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 
výše dotace: 696 000 Kč 
název projektu (akce): Vybudování příjezdové komunikace a parkoviště u zámku 
Červený Hrádek 



 23 

 
3. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: město Jirkov 
IČ: 261904 
sídlo: Náměstí Dr.  E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 
výše dotace: 1 004 000 Kč 
název projektu (akce): Parkovací stání před KD Zdeňka Glückseliga v Jirkově 

 
 

4. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: město Litvínov 
IČ: 266027 
sídlo: náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov 
výše dotace: 1 000 000 Kč 
název projektu (akce):  Rozšíření kamerového systému Litvínov - Janov 

 
5. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: obec Libědice 
IČ: 673153 
sídlo: Libědice 27, 438 01 Žatec 
výše dotace: 1 827 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100% 
název projektu (akce): Protipovodňová opatření 
 

6. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Občanské sdružení RAMI 
IČ: 68975287 
sídlo: Drážďanská 106, 400 07 Ústí nad Labem 
výše dotace: 4 995 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 97% 
název projektu (akce): Projekt Komenius – oprava půdních prostor pro vytvoření 
vzdělávacího, rekvalifikačního centra a JOB klubů pro znevýhodněné občany 
Ústeckého kraje 
 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: město Kryry 
IČ: 265080 
sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry 
výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Svátek dobré nálady, 10. ročník 
 



 24 

8. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Sportovní klub Fotbalové sdružení JUNIOR Teplice 
IČ: 44223706 
sídlo: U Císařských lázní 368/7, 415 01 Teplice 
výše dotace: 5 000 000 Kč 
název projektu (akce): Výstavba sportovního areálu v Teplicích – IV. etapa 
 

9. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Fotbalová akademie Josefa Masopusta o.s. 
IČ: 42140331 
sídlo: U Stadionu 275, 434 01 Most 
výše dotace: 4 500 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100% 
název projektu (akce): Rekonstrukce ubytovny pro sportovce 
 

10. o poskytnutí investiční dotace § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: obec Libědice 
IČ: 673153 
sídlo: Libědice 27, 438 01 Žatec 
výše dotace: 1 829 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100% 
název projektu (akce): Částečná rekonstrukce chodníků v obci 

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit změnu názvu Fondu hejtmana Ústeckého kraje zřízeného usnesením ZÚK č. 
10/18Z/2007 ze dne 28.2.2007 z "Fondu hejtmana Ústeckého kraje" na „Fond hejtmanky 
Ústeckého kraje“ s účinností od 25.3.2009. 
 

 
Usnesení č. 23/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Areál 
ČSPHM 1 a ČSPHM 2, Křimov“ oznamovatele SILMET Příbram a.s., Čs. Armády 29, 261 01 
Příbram zastoupen na základě plné moci Kamilem Bílým, Haškova 3439, Chomutov. Umístění: 
kraj Ústecký, obec: Křimov, k.ú. Křimov, Strážky 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Areál ČSPHM 1 a ČSPHM 2, Křimov“, 
oznamovatele SILMET Příbram a.s., Čs. Armády 29, 261 01 Příbram zastoupen na základě 
plné moci Kamilem Bílým, Haškova 3439, Chomutov takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 



 25 

v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
   

 
Usnesení č. 24/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „CTPark Krupka-hala K2, 
rozšíření výroby Personna Internationals CZ“, oznamovatele  CTP Invest , spol. s.r.o., CT Park 
Humpolec, 396 01 Humpolec Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec: Krupka, k.ú. Nové Modlany 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci „CTPark Krupka-hala K2, rozšíření výroby Personna 
Internationals CZ“, oznamovatele CTP Invest , spol. s.r.o., CT Park Humpolec, 396 01 
Humpolec takto: 
Dokumentace, která byla zpracována na základě závěru zjišťovacího řízení, zahrnuje 
připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení. Opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné 
správy, odpovídající a dostatečná.      
Za předpokladu zahrnutí všech oprávněných podmínek orgánů veřejné správy do Stanoviska 
příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku. 
 

 
Usnesení č. 25/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Výroba permanganátu-4kt/rok, 
Spolchemie a.s.“, oznamovatele Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s., Revoluční 86, 400 32 
Ústí nad Labem.  Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec: Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů,  k posudku záměru „Výroba permanganátu-4kt/rok, Spolchemie a.s.“, 
oznamovatele Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s., Revoluční 86, 400 32 Ústí nad 
Labem takto: 
Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených 
v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Ústecký kraj k vydání souhlasného stanoviska příslušného úřadu 
připomínky. 
 

 
Usnesení č. 26/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Intenzifikace výroby 
epichlorhydrinu z glycerinu“, oznamovatele Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s., 
Revoluční 86, 400 32 Ústí nad Labem  Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec: Ústí nad Labem, 
k.ú. Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 26 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Intenzifikace výroby epichlorhydrinu z glycerinu“, 
oznamovatele Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s., Revoluční 86, 400 32 Ústí nad 
Labem takto: 
Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených 
v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Ústecký kraj k vydání souhlasného stanoviska příslušného úřadu 
připomínky. 
 

 
Usnesení č. 27/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Čerpací 
stanice motorové nafty (neveřejná) – nadzemní dvouplášťový zásobník na naftu – v areálu čp. 14 
v Malém Březně“ oznamovatele František Havlíček, Malé Březno 14, 434 01 Most. Umístění: 
kraj: Ústecký, obec: Malé Březno k.ú.: Malé Březno 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Čerpací stanice motorové nafty (neveřejná) – 
nadzemní dvouplášťový zásobník na naftu – v areálu čp. 14 v Malém Březně“ oznamovatele 
František Havlíček, Malé Březno 14, 434 01 Most takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
 

 
Usnesení č. 28/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Dopravní 
a logistický areál“ oznamovatele RTR – TRANSPORT A LOGISTIKA s.r.o., Štefánikova 13, 400 
01 Ústí nad Labem. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Ústí nad Labem, k.ú.: Přestanov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Dopravní a logistický areál“ oznamovatele 
RTR – TRANSPORT A LOGISTIKA s.r.o., Štefánikova 13, 400 01 Ústí nad Labem takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
 



 27 

 
Usnesení č. 29/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Bioplynová stanice Lkáň“ 
oznamovatele Obec Lkáň, Lkáň 83, 411 15 Třebívlice. Umístění: Ústecký kraj, Obec: Lkáň, k.ú.: 
Lkáň  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Bioplynová stanice Lkáň“ oznamovatele Obec 
Lkáň, Lkáň 83, 411 15 Třebívlice  takto: 
Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených 
v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Rada Ústeckého kraj k vydání souhlasného stanoviska připomínky. 
 

 
Usnesení č. 30/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Kampus 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně“ oznamovatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem, Hoření 13, 400 96 Ústí nad Labem. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Ústí nad Labem, 
k.ú.: Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Kampus Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně“ oznamovatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Hoření 13, 
400 96 Ústí nad Labem takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 

 
 
Usnesení č. 31/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Agara Industrial Park - 
Louny“ oznamovatele Lightbody Investments, s.r.o., Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1. Umístění: 
Ústecký kraj, Obec: Cítoliby, k.ú.: Cítoliby 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Agara Industrial Park - Louny“ oznamovatele 
Lightbody Investments, s.r.o., Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1  takto: 
Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených 



 28 

v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Rada Ústeckého kraj k vydání souhlasného stanoviska připomínky. 
 

 
Usnesení č. 32/14R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Přemístění tiskařského stroje ROLAND 704“ oznamovatele Pharming a.s., Milíčova 8/434, 
130 00 Praha 3. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Varnsdorf, k.ú.: Varnsdorf 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Přemístění tiskařského stroje ROLAND 704“ 
oznamovatele Pharming a.s., Milíčova 8/434, 130 00 Praha 3 takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
 

 
Usnesení č. 33/14R/2009 
Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního 
hospodářství ÚK“ o uzavření dodatků ke smlouvám již přiznaných dotací z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje dle přílohy č. 7 takto: 

1. Ke smlouvě č. 1316/2008, uzavřené s městem Vejprty, dodatek č. 1 - změna termínu 
dokončení projektu z  31. 12. 2008 na 31. 10. 2009 a navýšení částky přiznané dotace ze 
129 500 Kč na 1 400 000 Kč. 

2. Ke smlouvě č. 1902/2008, uzavřené s Vodohospodářským sdružením obcí západních 
Čech, dodatek č. 1 - změna termínu dokončení projektu z  31. 5. 2009 na 31. 7. 2009 
a navýšení částky přiznané dotace ze 576 556 Kč na 839 493 Kč. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit návrh dodatků 
ke smlouvám o poskytnutí dotace ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín:  22. 4. 2009 

C )  u k l á d á  
Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
1. Předložit schválené dodatky smluv hejtmance Ústeckého kraje k podpisu. 
2. Zajistit administraci uzavřených smluv a dodatků smluv. 
Termín:  průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů 

 
 
Usnesení č. 34/14R/2009 



 29 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o nahrazení vzoru smlouvy schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008 společně s 
Programem podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009 vzorem smlouvy dle přílohy č. 
8 tohoto usnesení 

 
B )   r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto žadatelům: 
 
Projekt č. 163 
Název projektu: Baletní a hudební přehlídka KLOSTERLIN, I. ročník 
Žadatel: OPERA – BALET.cz, s.r.o. 
IČ: 27250881 
Sídlo: Wolkerova 24/3, 160 00 Praha 6 Bubeneč 
Ve výši: 50.000,- Kč 
stanovený termín ukončení realizace projektu 30. 6. 2009. 
Projekt č. 108 
Název projektu: ROZVOJ KULTURY V NEJMENŠÍ OBCI V ÚSTECKÉM KRAJI 
Žadatel: Sdružení pro obnovu a rozvoj Staňkovic 
IČ: 26547643 
Sídlo: Staňkovice  čp. 44, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
stanovený termín ukončení realizace projektu 31. 12. 2009.  

Projekt č. 171 
Název projektu: OSECKÉ LÉTO  2009  
Žadatel: Petr Kavka - AUTOKEMP 
IČ: 16380592 
Sídlo: Smetanova 582, 417 05 Osek 
Ve výši: 60.000,- Kč 
stanovený termín ukončení realizace projektu 31. 8. 2009.  
na základě smlouvy uzavřené v souladu se vzorem smlouvy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 
po jeho schválení dle části A) tohoto usnesení s podmínkou předložení  rozpočtu projektu 
upraveného v závislosti na výši přidělené dotace na konzultační místo dle Programu podpory 
regionální kulturní činnosti na rok 2009. 

 
C )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. schválit dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, tomuto žadateli: 

 

Projekt č. 194 
Název projektu: Chomutovská noc módy 2009 
Žadatel: Statutární město Chomutov 
IČ: 00261891 
Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Ve výši: 80.000,- Kč 
stanovený termín ukončení realizace projektu 30. 11. 2009. 



 30 

s podmínkou předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace na 
konzultační místo Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009. 

 
D )   u k l á d á  

1.  PhDr. Petru Novákovi CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí B) a C) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2009 

2. Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle částí A) a C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 35/14R/2009 
Dotační Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 –
rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1) o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní 
památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 24/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008 (dále jen Program), dle 
ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, těmto žadatelům:  
 

1. Zubrnická museální železnice, občanské sdružení, dotace ve výši 200.000,- Kč za 
podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava kolejiště v železniční stanici Zubrnice 
- 1. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 
min 53,4 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2009 
 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu  
Článku X. Programu;  

3) uzavřít s žadateli uvedenými v části A/1) tohoto usnesení smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 7 usnesení Zastupitelstva č. 24/27Z/2008 ze dne 3.9.2008 – schváleného 
vzoru smlouvy. 

 
B)  d o p o r u ču j e  

      Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1) vyhradit si v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodovat o poskytnutí dotace podle Programu  
vyšším než 200 000,- Kč a o poskytnutí dotace obcím bez ohledu na výši dotace; 

2) schválit poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou 
kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu těmto 
žadatelům: 
 

1. Bronislav Hrabák, dotace ve výši 273.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova a kompletní rekonstrukce roubeného 

výměnku zemědělské usedlosti čp. 9 v Srdově 



 31 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30 
% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
2. Vladimír Přibyl, dotace ve výši 372.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava balkónového portálu hlavního vstupu 

zámku Konojedy  
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 51 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
3. Obec Jiřetín pod Jedlovou, dotace ve výši 200.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava hradeb zříceniny hradu Tolštejn  
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 33 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
4. Obec Chlumec dotace ve výši 438.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova křížové cesty v areálu kaple 

Nejsvětější Trojice na Horce v Chlumci 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
5. Statutární město Ústí nad Labem, dotace ve výši 424.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování a přemístění kamenného sloupu 

s Pietou a Třemi králi v Ústí nad Labem - Svádově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
6. Obec Velemín, dotace ve výši 1 250.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: statické zajištění objektu čp. 6 v Březně u 

Velemína  
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 30 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
7. Římskokatolická farnost Vetlá, dotace ve výši 273.218,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava zvonice v Lounkách 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
 

3) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu Článku 
X. Programu; 

4) uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 7 usnesení Zastupitelstva č. 24/27Z/2008 ze dne 3.9.2008 – schváleného 
vzoru smlouvy – s žadateli uvedenými v části B/2) tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

1)  PhDr. Petru Novákovi, CSc. vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
realizaci části A/3) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2009 
 

2)  Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
 Termín: 22. 4. 2009 



 32 

 
 
Usnesení č. 36/14R/2009 
Finanční podpora projektu XVIII. Festival uprostřed Evropy – Mitte Europa v Ústeckém kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
schválit dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace projektu XVIII. Festival uprostřed 
Evropy – Mitte Europa v Ústeckém kraji ve výši 400 tis. Kč v rámci Programu podpory 
regionální kulturní činnosti na rok 2009. 

 

B )   u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 37/14R/2009 
Změny zřizovací listiny č.j. 244/2003 příspěvkové organizace Ústeckého kraje:                Oblastní 
muzeum v Mostě, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust § 59 odst. 1 písm. i) zákona                
č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů: 
    č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace :          
název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace                                                                  
sídlo: Československé armády 1360, Most, PSČ 434 38, IČ: 00080730                           
dodatkem č. 3 ke zřizovací listině 
 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í   
vydání úplného znění zřizovací listiny 
č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace :          
název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace                                                                  
sídlo: Československé armády 1360, Most, PSČ 434 38, IČ: 00080730 
 

C )  u k l á d á  
PhDr.  P etru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) dle přílohy č. 9 tohoto usnesení a části B) dle 
předloženého materiálu 
Termín: 12. 5. 2009 

 
 
Usnesení č. 38/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Děčínsko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 



 33 

otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních 
služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Děčínsko“  

2. O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

3.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

a. dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

b. dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). 

4.  O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
B )  j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Ing. Dagmar Vávrová, Magistrát města Děčín  
7. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  



 34 

6. Ing. Renata Grešíková, Magistrát města Děčín 
7. zástupce KHK 

 
C )    u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 39/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Chomutovsko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
nadlimitního otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Chomutovsko“.   

2.O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na tři části: 

I. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro 
osoby bez přístřeší v Klášterci nad Ohří; 

II. část: Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách - nízkoprahové zařízení 
pro děti, mládež a mladé dospělé v Chomutově; 

III. část: Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Kadani a Klášterci nad Ohří; 

přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 
3.O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění jednotlivých částí této veřejné 

zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti příslušné části 
nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

4.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro všechny 
části této veřejné zakázky:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  
5. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných samostatně pro 

každou část této veřejné zakázky:  
§ profesní kvalifikační předpoklady  



 35 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí pro příslušnou část zakázky doložit rozhodnutí 
o registraci sociální služby podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pro poskytovaní příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto 
rozhodnutí nemá, je povinen doložit popis realizace poskytované služby, 
personálního, materiálního a technického zabezpečení služby, finanční rozvahu 
zajištění provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém nebo jiném právu 
k objektu nebo prostorám, kde by měla být služba poskytována (např. smlouva 
o smlouvě budoucí). 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 
pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
B )  j m e n u j e  

    členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Mgr. Alena Tölgová, Městský ústav sociálních služeb Chomutov 
7. Bc. Tomáš Mědílek, Městský úřad Kadaň  
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
6. Bc. Ivana Vomáčková, Městský ústav sociálních služeb Chomutov 
7. Danuše Molárová, Městský úřad Kadaň 
8. zástupce KHK 

 

C )    u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 



 36 

Termín: 30. 6. 2009 
 
 
Usnesení č. 40/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )     r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
nadlimitního otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“.   

2. O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na pět částí: 

I. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro osoby 
bez přístřeší – ženy a matky s dětmi v Litoměřicích; 

II. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro osoby 
bez přístřeší – ženy a matky s dětmi v Roudnici nad Labem  

III. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro osoby 
bez přístřeší v Roudnici nad Labem; 

IV. část: Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Litoměřicích; 

V. část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace pro 
osoby nevidomé a slabozraké v Litoměřicích; 

přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 
3. O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění jednotlivých částí této veřejné 

zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti příslušné části 
nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro 
všechny části této veřejné zakázky:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  
5.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných samostatně pro 

každou část této veřejné zakázky:  
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí pro příslušnou část zakázky doložit rozhodnutí 
o registraci sociální služby podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pro poskytovaní příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto 
rozhodnutí nemá, je povinen doložit popis realizace poskytované služby, 
personálního, materiálního a technického zabezpečení služby, finanční rozvahu 



 37 

zajištění provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém nebo jiném právu 
k objektu nebo prostorám, kde by měla být služba poskytována (např. smlouva 
o smlouvě budoucí). 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 
pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 

6.    O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
B )  j m e n u j e  

   členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Ing. Martin Veber, Městský úřad Litoměřice 
7. Iveta Seifertová, Městský úřad Lovosice 
8. Bc. Monika Legnerová, Městský úřad Roudnice nad Labem 
9. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Ivana Aksenowá, Městský úřad Litoměřice 
7. Eva Rudíková, Městský úřad Lovosice 
8. Vladimír Urban, místostarosta Města Roudnice nad Labem 
9. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 41/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Lounsko“ 



 38 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )     r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
nadlimitního otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Lounsko“.   
2.O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na pět částí: 

1.   část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro osoby 
bez přístřeší – rodiče s dětmi, mládež a mladé dospělé v Žatci; 

2. část: Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách - nízkoprahové zařízení 
pro děti, mládež a mladé dospělé v Žatci; 

3.  část: Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Žatci; 

4. část: Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Lounech; 

5. část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace pro 
osoby nevidomé a slabozraké v Lounech; 

přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 
3.O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění jednotlivých částí této veřejné 
zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti příslušné části 
nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

4.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro všechny 
části této veřejné zakázky:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 

2 zákona;  
§ profesní kvalifikační předpoklady  

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  

5.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných samostatně pro 
každou část této veřejné zakázky:  
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí pro příslušnou část zakázky doložit rozhodnutí 
o registraci sociální služby podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pro poskytovaní příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto 
rozhodnutí nemá, je povinen doložit popis realizace poskytované služby, 
personálního, materiálního a technického zabezpečení služby, finanční rozvahu 
zajištění provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém nebo jiném právu 
k objektu nebo prostorám, kde by měla být služba poskytována (např. smlouva 
o smlouvě budoucí). 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 



 39 

pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 

6.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
B )  j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Taťána Tkadlečková, Městský úřad Louny 
7. Bc. Kamil Hajný DiS., Městský úřad Podbořany 
8. Mgr. Petr Antoni, Městský úřad Žatec 
9. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje Lenka Balogová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 

6. Jaroslava Adámková, Městský úřad Louny 
7. Karla Trochová, Městský úřad Podbořany 
8. Lenka Jendrísková, Městský úřad Žatec 
9. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 42/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Mostecko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )     r o z h o d l a  



 40 

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
nadlimitního otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Mostecko“.   

2. O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na šest části: 
I. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro 

osoby bez přístřeší v Mostě; 
II. část: Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách - nízkoprahové zařízení 

pro děti, mládež a mladé dospělé v Litvínově; 
III. část: Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi v Mostě – Chánově, Bečově a Obrnicích; 
IV. část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace 

pro děti, mládež a mladé dospělé v Mostě; 
V. část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace 

pro osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy v Mostě; 
VI. část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace 

pro osoby nevidomé a slabozraké v Mostě; 
přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 

3.  O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění jednotlivých částí této veřejné 
zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti příslušné části 
nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

4.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro 
všechny části této veřejné zakázky:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  
5.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných samostatně pro 

každou část této veřejné zakázky:  
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí pro příslušnou část zakázky doložit rozhodnutí 
o registraci sociální služby podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pro poskytovaní příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto 
rozhodnutí nemá, je povinen doložit popis realizace poskytované služby, 
personálního, materiálního a technického zabezpečení služby, finanční rozvahu 
zajištění provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém nebo jiném právu 
k objektu nebo prostorám, kde by měla být služba poskytována (např. smlouva 
o smlouvě budoucí). 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 
pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 



 41 

6.  O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
B )  j m e n u j e  

   členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Mgr. Naděžda Krupczová, Magistrát města Most  
7. Bc. Petra Lafková, Městský úřad Litvínov 
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Mgr. Jiří Bureš, Magistrát města Most  
7. Bc. Veronika Knoblochová, Městský úřad Litvínov 
8. zástupce KHK 
  

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 43/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Šluknovský 
výběžek“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních 
služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Šluknovský výběžek“  



 42 

2.O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

3.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). 

4.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
B )   j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Mgr. Jiřina Kafková, Městský úřad Rumburk  
7. Alena Sobotková, Městský úřad Varnsdorf 
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Bc. Karel Diviš, Městský úřad Rumburk  



 43 

7. Karel Jiřišta, Centrum sociálních služeb a ubytoven Varnsdorf  
8. zástupce KHK 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 44/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Teplicko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
nadlimitního otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Teplicko“.   
2.O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na tři části: 

VII. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro 
osoby bez přístřeší v Krupce; 

VIII. část: Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách - nízkoprahové zařízení 
pro děti, mládež a mladé dospělé v Teplicích; 

IX. část: Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Teplicích a Krupce; 

přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 
3.O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění jednotlivých částí této veřejné 
zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti příslušné části 
nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

4.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro 
všechny části této veřejné zakázky:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  
5.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných samostatně pro 
každou část této veřejné zakázky:  
§ profesní kvalifikační předpoklady  



 44 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí pro příslušnou část zakázky doložit rozhodnutí 
o registraci sociální služby podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pro poskytovaní příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto 
rozhodnutí nemá, je povinen doložit popis realizace poskytované služby, 
personálního, materiálního a technického zabezpečení služby, finanční rozvahu 
zajištění provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém nebo jiném právu 
k objektu nebo prostorám, kde by měla být služba poskytována (např. smlouva 
o smlouvě budoucí). 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 
pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 

6.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
B )  j m e n u j e  

    členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Josef Benda, člen Rady města Teplice   
7. Helena Marinčáková, Městský úřad Bílina  
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Alena Ryčová, Magistrát města Teplice 
7. Jitka Krásová, Městský úřad Bílina  
8. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 



 45 

Termín: 30. 6. 2009 
 

 
Usnesení č. 45/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )     r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních 
služeb v období od 1. července 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko“.   
2.O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na dvě části: 

-  část: Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora samostatného 
bydlení pro osoby s mentálním postižením v Trmicích; 

-  část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace pro 
osoby nevidomé a slabozraké v Ústí nad Labem; 

přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 
3.O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění jednotlivých částí této veřejné 
zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti příslušné části 
nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

4.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro 
všechny části této veřejné zakázky:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  

5.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných samostatně pro 
každou část této veřejné zakázky:  
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí pro příslušnou část zakázky doložit rozhodnutí 
o registraci sociální služby podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pro poskytovaní příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto 
rozhodnutí nemá, je povinen doložit popis realizace poskytované služby, 
personálního, materiálního a technického zabezpečení služby, finanční rozvahu 
zajištění provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém nebo jiném právu 
k objektu nebo prostorám, kde by měla být služba poskytována (např. smlouva 
o smlouvě budoucí). 

6.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 



 46 

 
B )   j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Michal Polesný, Centrum komunitní práce v Ústí nad Labem 
7. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Bc. Zuzana Kailová, náměstkyně primátora města Ústí nad Labem  
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 46/14R/2009 
Transformace služeb pobytových zařízení sociální péče – změna usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 93/74R/2007 ze dne 14. února 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )     m ěn í  

znění bodů B) a C) unesení Rady Ústeckého kraje č. 93/74R/2007 ze dne 14. února 2007 
takto: 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
B) schvaluje 
výběr dvou pobytových zařízení sociálních služeb v tomto pořadí: 
1. Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Hliňany 
2. Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace 
pro zapojení se do připravovaného projektu MPSV financovaného z prostředků Evropského 
sociálního fondu v rámci čerpání investičních prostředků z Integrovaného Operačního 



 47 

Programu pro období 2007 – 2013 na provedení transformace a humanizace pobytových 
zařízení sociálních služeb  
 
C) ukládá 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci 
s Mgr. Pavolem Dobišem, ředitelem Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace, a Ing. Věrou Bršlicovou, ředitelkou Ústavu sociální péče 
Lobendava, příspěvkové organizace, zabezpečit příslušné kroky spojené s bodem B) tohoto 
usnesení. 
Termín: průběžně 

 

B)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, informovat o změně 
usnesení obsažené v bodě A) kompetentní pracovníky odboru sociálních služeb a sociálního 
začleňování Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.  
 Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 47/14R/2009 
Program prevence kriminality 2009 – vyhodnocení neinvestičních projektů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnout o poskytnutí 
neinvestiční dotace v programu Prevence kriminality na území Ústeckého kraje 2009 níže 
uvedeným obcím: 

Město Bílina 
sídlo: Břežánská č. 50/4, 418 31 Bílina 
IČ: 00266230 
ve výši 194.000 Kč na projekt Příměstský prázdninový tábor (PPT) v Bílině 

Město Kadaň 
sídlo: Mírové náměstí č. 1, 432 01 Kadaň 
IČ: 00261912 
ve výši 48.000 Kč na projekt Preventivně výchovný tábor „Dívej se s otevřenýma očima, 
poznej, kdo ti pomáhá“ 
a ve výši 33.000 Kč na projekt Výchovně rekreační víkendové pobyty 2009 

Město Litoměřice 
sídlo: Mírové náměstí č. 15, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00263958 
ve výši 45.000 Kč na projekt Poradenství pro osoby v zadluženosti, 
ve výši 173.000 Kč na projekt Klub Oáza 
a ve výši 40.000 Kč na projekt Pohádkou chránit děti 

Město Louny 
sídlo: Mírové náměstí č. 35, 440 01 Louny 
IČ: 00265209 
ve výši 129.000 Kč na projekt Šance, 
ve výši 100.000 Kč na projekt Mozaika 
a ve výši 120.000 Kč na projekt Vytvoření preventivně informačních materiálů pro ohrožené 



 48 

skupiny obyvatel a vytvoření materiálů k orientaci o poskytovaných sociálních službách 
a kontaktech 
Město Lovosice 
sídlo: Školní č. 407, 410 02 Lovosice 
IČ: 00263991 
ve výši 21.000 Kč na projekt Vaše auto není trezor 
Město Rumburk 
sídlo: Tř. 9. května č. 1366/48, 408 01 Rumburk 
IČ: 00261602 
ve výši 36.000 Kč na projekt Žijeme spolu 
Město Štětí 
sídlo: Mírové náměstí č. 163, 411 08 Štětí 
IČ: 00264466 
ve výši 150.000 Kč na projekt Otevřený klub pro děti a mládež ve Štětí 
Město Trmice 
sídlo: Fügnerova č. 448/29, 400 04 Trmice 
IČ: 00674010 
ve výši 128.000 Kč na projekt Odpolední škola 
a ve výši 56.000 Kč na projekt Doplnění služeb Klubu M. C. Zefyríno 

Město Varnsdorf 
sídlo: Nám. E. Beneše č. 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 00261718 
ve výši 160.000 Kč na projekt Nízkoprahové centrum pro děti a mládež – rozšíření 
nabídky volnočasových aktivit 
Město Žatec 
sídlo: Nám. E. Beneše č. 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 00261718 
ve výši 32.000 Kč na projekt Prodloužený víkendový pobyt dětí ohrožených sociálně 
 nežádoucími jevy. 
 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na nejbližším 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 48/14R/2009 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  
1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) bod b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku darem od dárců 
uvedených v předloženém materiálu, příspěvkovou organizací Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace,  k zajištění VII. ročníku sportovních her uživatelů služeb 
Domovů pro osoby se zdravotním postižením. 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) bod b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku darem od Asociace 



 49 

poskytovatelů sociálních služeb ČR ve výši 3 tis. Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální 
péče Brtníky, příspěvková organizace, k zajištění sportovně společenské akce pro zdravotně 
postižené a seniory „Pétangue 2009“. 

 
 
Usnesení č. 49/14R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r o z h o d l a  

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČ: 44555423, 
sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

2. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková 
organizace, IČ: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

3. č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČ: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 400 
01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

4. č.j. 5/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková organizace, 
IČ: 44555121, sídlo: Ústí nad Labem, Národního odboje 17, PSČ: 400 03 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

5. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
příspěvková organizace,  IČ: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

6. č.j. 7/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace, IČ: 
44555300, sídlo: Ústí nad Labem, Stará 99/3299, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

7. č.j. 8/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace, IČ: 
44555130, sídlo: Ústí nad Labem, Stará 100/2702, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

8. č.j. 9/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace, IČ: 00525472, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

9. č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 50 

název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace, IČ: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 35, 
PSČ: 400 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

10.  č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 
organizace, IČ: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

11.  č.j. 12/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, příspěvkové 
organizace, IČ: 14451069, sídlo: Ústí nad Labem-Stříbrníky, Výstupní 2, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

12.  č.j. 13/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvkové 
organizace, IČ: 18385079, sídlo: Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

13. č.j. 15/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ústí nad Labem, Kpt.Jaroše 622, 
příspěvková organizace, IČ: 00673587, sídlo:Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

14. č.j. 16/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, příspěvková 
organizace, IČ: 44555466, sídlo: Trmice, Fügnerova 22, PSČ: 400 04 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

15. č.j. 17/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková organizace, 
IČ: 70693897, sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ: 403 31 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

16. č.j. 18/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková organizace, IČ: 
70842094, sídlo: Ústí nad Labem, Karla IV. 34/12, PSČ: 400 03 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

17. č.j. 19/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková organizace, IČ: 
70842086, sídlo: Velké Březno, Zahradní 182, PSČ: 403 23 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

18. č.j. 20/2001,  ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola speciální a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
příspěvková organizace, IČ: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 
11 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

19. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, příspěvková 
organizace, IČ: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

20. č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 
organizace, IČ: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31 



 51 

dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

21. č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, IČ: 
70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

22. č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, 
IČ: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

23. č.j. 26/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace, 
IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

24. č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

25. č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČ: 44555237, 
sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

26. č.j. 32/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvkové organizace, 
IČ: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

27. č.j. 33/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace, IČ: 61357031, 
sídlo: Podbořany, Komenského 843, PSČ: 441 14 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

28. č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, IČ: 61357278, sídlo: 
Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

29. č.j. 35/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny, příspěvková organizace, IČ: 
61357553, sídlo: Louny, Osvoboditelů 497, PSČ: 440 64 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

30. č.j. 36/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace, IČ: 61357294, 
sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

31. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, 
příspěvková organizace, IČ: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

32. č.j. 38/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 52 

název: Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace, IČ: 
00672840, sídlo: Louny, Postoloprtská 2636, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

33. č.j. 39/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace, IČ: 61357481, 
sídlo: Žatec, Svatopluka Čecha 1180, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

34. č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, IČ: 70226601, 
sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

35. č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, 
příspěvková organizace, IČ: 70841543, sídlo: Louny, Čeňka Zemana 431, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

36. č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvkové organizace,  
IČ: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

37. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČ: 61357286, 
sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

38. č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, IČ: 
49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

39. č.j. 48/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Teplice, Čs. Dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČ: 61515451, 
sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

40. č.j. 50/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace,IČ: 61515558, sídlo: 
Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 32 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

41. č.j. 51/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie,  Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace, IČ: 61515621, 
sídlo: Teplice, Poštovní 3/464, PSČ: 415 40 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

42. č.j. 52/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 
61515515, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

43. č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace, IČ: 
61515477, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/887, PSČ: 419 41 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 



 53 

44. č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČ: 61515779, sídlo: 
Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

45. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 00555878, sídlo: Teplice, 
Smetanovo náměstí 786, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

46. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 00524646, sídlo: 
Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

47. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 00497088, sídlo: Teplice, 
Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

48. č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace, IČ: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

49. č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČ: 
61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

50. č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a Školní 
družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace, IČ: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, 
PSČ:  419 01 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

51. č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace, IČ: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

52. č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, IČ: 
46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

53. č.j. 69/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace, IČ: 46071164, 
sídlo: Dubí 2, Dlouhá 134, PSČ: 417 02 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

54. č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČ: 
46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

55. č.j. 73/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČ: 
61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 



 54 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

56. č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČ: 61515876, 
sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

57. č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČ: 46071253, 
sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

58. č.j. 76/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace, IČ: 
46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

59. č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 61515809, sídlo: Teplice, 
Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině 

60. č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČ: 49872559, sídlo: 
Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

61. č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, IČ: 
62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

62. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie, Most, Zd. 
Fibicha 2778, příspěvková organizace, IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 
434 01 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

63. č.j. 82/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace, IČ: 
49872419, sídlo: Most, Topolová 584, PSČ: 434 47 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

64. č.j. 83/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J.E.Purkyně, Most, 
J.E.Purkyně 272, příspěvková organizace, IČ: 00673579, sídlo: Most, J.E.Purkyně 272, PSČ: 
434 03 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

65. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace, IČ: 
00125423, sídlo: Most-Velebudice, Dělnická 21, PSČ: 434 80 
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině 

66. č.j. 85/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková organizace, IČ: 
18384897, sídlo: Meziboří, nám. 8. května 400, PSČ: 435 13 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 



 55 

67. č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, IČ: 00555584, sídlo: 
Litvínov, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

68. č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková organizace, 
IČ: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

69. č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, Jana 
Palacha 1534, příspěvková organizace, IČ: 63125382,  sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 
434 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

70. č.j. 89/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace, IČ: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

71. č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková organizace, 
IČ: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

72. č.j. 95/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace, IČ: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

73. č.j. 96/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, IČ: 63125412, 
sídlo: Most, Okružní 1235, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

74. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČ: 61342645, 
sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

75. č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČ: 61342751, sídlo: 
Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

76. č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace, IČ: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 
431 51 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

77. č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 50/1060, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

78. č.j. 104/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 56 

název: Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková organizace, IČ: 
00673391, sídlo: Chomutov, Palackého 3, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

79. č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová  škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace, IČ: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

80. č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 
příspěvková organizace, IČ: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

81. č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 
organizace, IČ: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

82. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 
18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

83. č.j. 111/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace, IČ: 00081680, sídlo: Kadaň, 
Jezerka, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

84. č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČ: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

85. č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČ: 61345725, sídlo: 
Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

86. č.j. 118/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČ: 61345717, sídlo: Vysoká 
Pec 145, PSČ: 431 59 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

87. č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace, IČ: 
61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

88. č.j. 132/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČ: 47274620, sídlo: Děčín I, 
Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

89. č.j. 133/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace, IČ: 
47274701, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 288, PSČ: 407 21 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 



 57 

90. č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, IČ: 47274603, 
sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

91. č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace, IČ: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

92. č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. armády 10, 
příspěvková organizace, IČ: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

93. č.j. 138/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55 
příspěvková organizace, IČ: 47274697, sídlo: Děčín VI, Slovanská 1000/55, PSČ: 406 60 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

94. č.j. 139/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 1100, 
příspěvková organizace, IČ: 64045625, sídlo: Varnsdorf 5, Mariánská 1100, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

95. č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková 
organizace, IČ: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

96. č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková organizace, IČ: 
14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

97. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace, IČ: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

98. č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČ: 
00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

99. č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace, 
IČ: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

100. č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 
Libverda, příspěvková organizace, IČ: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 123, 
PSČ: 405 02 
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 

101. č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 



 58 

dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

102. č.j. 148/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková 
organizace, IČ: 00177571, sídlo: Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

103. č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace, IČ: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

104. č.j. 151/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace, IČ: 47274671, 
sídlo: Děčín XXXI – Křešice, Vítězství 194, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

105. č.j. 152/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Děčín - Libverda, Benešovská 76, příspěvková organizace, IČ: 
00081663, sídlo: Děčín – Libverda, Benešovská 76, PSČ: 405 01  
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

106. č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace, 
IČ: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

107. č.j. 154/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace, IČ: 
65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

108. č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace, IČ: 47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

109. č.j. 158/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace, IČ: 63155931, sídlo: Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 407 21 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

110. č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 
příspěvková organizace, IČ: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

111. č.j. 160/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, IČ: 
65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

112. č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, IČ: 
65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

113. č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 59 

název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 
organizace, IČ: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

114. č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace, 
IČ: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

115. č.j. 164/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, IČ: 
00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

116. č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov ″Země dětí″ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace, IČ: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 
21 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

117. č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace, IČ: 
65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

118. č.j. 167/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace, IČ: 65082214, 
sídlo: Varnsdorf, Pražská 663, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

119. č.j. 168/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková organizace, IČ: 
70200823, sídlo: Děčín VI - Letná, Klostermannova 869/74, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

120. č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace, IČ: 
46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

121. č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, IČ: 46773720, 
sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

122. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČ: 
46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

123. č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3, 
příspěvková organizace, IČ:46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

124. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace, IČ: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 



 60 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

125. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 
413 01 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

126. č.j. 179/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace, IČ: 
00673021, sídlo: Litoměřice, Dlouhá 6/221, PSČ: 412 85  
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

127. č.j. 180/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvková organizace, IČ: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
PSČ: 413 26 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

128. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, IČ: 
00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

129. č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 
Šaldova 6, příspěvková organizace, IČ: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

130. č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace, IČ: 
46773738, sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

131. č.j. 188/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková organizace, IČ: 
70840024, sídlo: Libochovice, Komenského 299, PSČ: 411 17 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

132. č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace, IČ: 46773282, 
sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

133. č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace, IČ: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

134. č.j. 191/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace, IČ: 70840067, 
sídlo: Úštěk, 1. máje 59, PSČ: 411 45 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

135. č.j. 193/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8,příspěvková organizace, 
IČ: 62769651, se sídlem: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 



 61 

136. č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 
1, příspěvková organizace, IČ: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

137. č.j. 197/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 00082520, sídlo: Chomutov, Černovická 2901, PSČ: 
430 03 
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině 

138. č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, IČ: 
00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

139. č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková organizace, 
IČ: 18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

140. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola, Trmice, příspěvková organizace, IČ: 00082627, sídlo: Trmice, 
Václavské náměstí 10, PSČ: 400 04 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

 
Výše uvedené dodatky příspěvkových organizací škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem nabývají účinnosti dne 8. 4. 2009. 

 
B)  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
Usnesení č. 50/14R/2009 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace – personální 
záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 
1, příspěvkové organizace, ve složení: 

Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda 
komise 
Oldřich Bubeníček, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PaedDr. Mgr. Jan Kobliha, odborný referent správního oddělení odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu 
PaedDr. Milan Rieger, ředitel Gymnázia Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, 
příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 



 62 

Mgr. Petr Bašus, pedagogický pracovník Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvkové organizace  
Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 
PaedDr. Bc. Luboš Nergl, člen Školské rady Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice,   
Svojsíkova 1 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
Usnesení č. 51/14R/2009 
Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s prodejem movitého 
majetku  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
Základního stáda hovězího dobytka dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 

z účetní evidence příspěvkové organizace Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková 
organizace, IČ: 00081680 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 

základního stáda hovězího dobytka  za nejvyšší nabídku, minimálně však za 650 000,- Kč  
bez daně z přidané hodnoty. 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Markovi, řediteli příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 31. 5. 2009 

2. Ing. Jiřímu Markovi, řediteli příspěvkové organizace, zpracovat návrh variantního řešení 
budoucnosti Školního statku, Kadaň, Jezerka, příspěvkové organizace 
Termín: 30. 4. 2009 

3. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, předložit k 
projednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, Radě Ústeckého kraje a 
následně Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh variantního řešení budoucnosti Školního 
statku, Kadaň, Jezerka, příspěvkové organizace. 
 Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 52/14R/2009 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Ústí nad Labem, Palachova 35, 
příspěvková organizace - změna závazného ukazatele – příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 
2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 196 tis. Kč, na celkový objem 
7 196 tis. Kč , pro Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední školu zdravotnickou, Ústí 
nad Labem, Palachova 35, příspěvkovou organizaci, na zabezpečení praktické výuky a 
odborné praxe v Krajské zdravotní a.s. 

 



 63 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
Usnesení č. 53/14R/2009 
Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace – souhlas s pořízením automobilu formou 
finančního pronájmu – leasingu  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

s uzavřením leasingové smlouvy na pořízení automobilu ve výši 548 tis. Kč pro Hotelovou 
školu, Teplice, příspěvkovou organizaci. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, informovat 
ředitele příspěvkové organizace o schválení tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 54/14R/2009 
Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace - změna závazného ukazatele – 
příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 1 968 tis. Kč, na celkový objem 
3 326 tis. Kč, pro Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvkovou organizaci, na 
zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT pro rok 2009. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 55/14R/2009 
Dotační program "Sport a volný čas 2009" - schválení dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d l a  
o poskytnutí neinvestiční dotace dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na projekty osobám dle přílohy 11 
tohoto usnesení. 

 

B) d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí 
neinvestiční dotace na projekt osobě dle přílohy 12 tohoto usnesení. 

 



 64 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí 
neinvestiční dotace na projekty obcím dle přílohy 13 tohoto usnesení a na projekty 
příspěvkovým organizacím zřizovaných obcemi dle přílohy 14 tohoto usnesení. 

 
C) u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2009 
 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 
 
 

Usnesení č. 56/14R/2009 
Dotační program „Primární prevence Ústeckého kraje v roce 2009“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1.   rozhodnout o výjimce ze „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje“, schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
13/21Z/2007 ze dne 26.9.2007, v souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 2) těchto Zásad. 

 
2. schválit a vyhlásit 

dotační program „Primární prevence Ústeckého kraje v roce 2009“ dle přílohy 15 
tohoto usnesení 
 

3. schválit  
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 16 tohoto usnesení 
 

4. uložit   
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajištění 
zveřejnění dotačního programu „Primární prevence Ústeckého kraje v roce 2009“ dle 
přílohy 15 tohoto usnesení na internetových stránkách Ústeckého kraje a v periodickém 
tisku v termínu do 15. 5. 2009. 

B )   u k l á d á  
Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 57/14R/2009 
Rozvojový program S-P-O-R-T v roce 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. schválit a vyhlásit rozvojový program Ústeckého kraje S-P-O-R-T v roce 2009 dle 

přílohy 17 tohoto usnesení 



 65 

2. schválit  
výjimku ze „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje“, schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
13/21Z/2007 ze dne 26.9.2007, v souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 2) těchto Zásad. 

3. uložit  
   Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 

zveřejnění rozvojového programu Ústeckého kraje S-P-O-R-T v roce 2009 dle přílohy 
17 tohoto usnesení na úřední desce Ústeckého kraje, na internetových stránkách 
Ústeckého kraje a v denním tisku v termínu do 15. 5. 2009. 

B) u k l á d á  
Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 58/14R/2009 
Dotační program "Podpora vrcholového sportu a sportovního zázemí Ústeckého kraje v roce 
2009“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
 

1.  schválit a vyhlásit 
dotační program „Podpora vrcholového sportu a sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ dle přílohy 18 tohoto usnesení, 

2.  schválit  
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 19 tohoto usnesení. 

3.  uložit 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 
vyhlášení dotačního programu „Podpora vrcholového sportu a sportovního zázemí 
Ústeckého kraje 2009“ dle přílohy 18 tohoto usnesení na internetových stránkách 
Ústeckého kraje a zajištění oznámení o vyhlášení uvedeného programu v periodickém 
tisku s termínem do 15. 5. 2009. 
 

B )    u k l á d á  
Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 59/14R/2009 
Souhlas se zadáním veřejné zakázky na služby "Sběr dat a zpracování podkladů pro propagaci 
řemeslných a technických oborů v Ústeckém kraji" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. v souladu s usnesením rady Ústeckého kraje č. 17/46R/2006 ze dne 28. 6. 2006 se 
zadáním veřejné zakázky na služby "Sběr dat a zpracování podkladů pro propagaci 
řemeslných a technických oborů v Ústeckém kraji" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 písm. f) a § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 



 66 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), ředitelkou Mgr. Bc. Helenou 
Všetečkovou, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace (dále jen „škola“). 

2. s  předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklady o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí 
osobě, ve výši min. 3 mil. Kč 

§ technické kvalifikační předpoklady 
– dle § 56 odst. 2 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam významných 

služeb obdobného charakteru, jako tato zakázka,  poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, minimální 
hodnota těchto zakázek musí být alespoň  1 mil. Kč bez DPH, přílohou tohoto 
seznamu  musí být nejméně tři 
1) osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2) osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo 
3) čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně  

3. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  

 
 
 
 

V rámci dílčího kritéria Kvalita navržené realizace zakázky bude hodnocena metodická 
komplexnost, rozsah, detailnost, inovativnost, informační přínosnost. 

4. se zasláním výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 

 

- Technologický park Chomutov, o.p.s., Cihlářská 4132, 413 00 Chomutov, IČ: 
2544714 

- Svaz průmyslu a dopravy ČR, Jankovcova 1569, 170 07  Praha 7, IČ: 00536211 
- Jan Syrový – Česká reklamní společnost, Vladimíra Majakovského 2092, 434 01 

Most, IČ: 12805866 
- Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., Báňská 287, 434 01 Most, IČ: 25438352 
- Asistenční centrum a.s., Sportovní 3302, 434 01  Most, IČ: 63144883 

5. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (dle § 71 
odst. 3) a komise pro posouzení kvalifikace (dle § 59 odst. 2 zákona); 

6. se jmenováním následujících členů a náhradníků hodnotící komise: 
- členové: 

1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 

Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 
1. Celková nabídková cena 50 % 
2. Kvalita navržené realizace zakázky 50% 



 67 

2. Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru  školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje  

3. Mgr. Bc. Alena Všetečková, ředitelka školy 
4. Ing. Jan Hajný, ekonom školy 
5. Lenka Vaňková, metodika a komunikátor projektu 

 
  - náhradníci: 

1. Bc. Lenka Tomanová, členka Zastupitelstva Ústeckého kraje  
2. Ing. Miroslav Vacek, vedoucí OEFK odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ústeckého kraje 
3. Ing. Tomáš Kočí, novinář projektu 
4. Mgr. Jiřina Sálusová, asistent týmu 
5. Martina Francírková, asistent v kraji 

 
 
Usnesení č. 60/14R/2009 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2009 – návrh dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s návrhem dotací Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2009 dle předloženého 
materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dotací Programu obnovy 
venkova Ústeckého kraje 2009 Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení 
Termín: 22. 4. 2009  
 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dotací Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2009 
dle předloženého materiálu schválit. 
 

 
Usnesení č. 61/14R/2009 
Projekt LABEL - smlouva o partnerství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit uzavření Partnerské smlouvy na projekt „1CE037P3 
LABEL“ dle předložené přílohy č. 20 tohoto usnesení 
 

B )    u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Partnerskou smlouvu na projekt 
„1CE037P3 LABEL“ Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání. 

 Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 62/14R/2009 
Projekt SoNorA - smlouva o partnerství   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  



 68 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit uzavření Partnerské smlouvy na projekt „SoNorA“. 
dle přílohy č. 21 tohoto usnesení. 
 

B )   u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Partnerskou smlouvu na projekt 
„SoNorA“ Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání.  
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 63/14R/2009 
Účast kraje v projektu „Zlepšení přeshraničního managementu dat pro územní plánování“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

účast Ústeckého kraje v projektu „Zlepšení přeshraničního managementu dat pro územní 
plánování“  ve funkci projektového partnera s finančním podílem ve výši 300 000 Kč. 
 

B )  u k l á d á  
1.  RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit výkon činností 

souvisejících s přípravou a účastí kraje v projektu „Zlepšení přeshraničního 
managementu dat pro územní plánování“.  
Termín: 31. 12. 2012 

 
2. Ing. Zdeňce Švehlové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, uplatnit 

potřebné finanční prostředky na spolufinancování a profinancování podílu Ústeckého kraje 
v projektu „Zlepšení přeshraničního managementu dat pro územní plánování“ do rozpočtu 
odboru pro příslušný rok. 
Termín: dle harmonogramu přípravy rozpočtu 

 
3.  Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit v průběhu 

projektu potřebnou součinnost a v rozsahu  technického řešení v rámci geografického 
informačního systému krajského úřadu současně vedení technické části tohoto projektu. 
Termín: 31. 12. 2012 

 
 
Usnesení č. 64/14R/2009 
Informace o projektu Rodinné pasy Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o projektu „Rodinné pasy Ústeckého kraje“ 
 

B )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Radě Ústeckého kraje materiál 
týkající se dalšího fungování Rodinných pasů v druhé polovině roku 2009 a v dalších letech. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 65/14R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky 
"Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 69 

 
A )   b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky "Revitalizace dětských 
hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji" 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky "Revitalizace 
dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji" 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“), o vyloučení následujících uchazečů z další účasti v zadávacím 
řízení na I. část zakázky: 
§ ONYX wood spol. s r.o., Žernovická 257, 383 01 Prachatice; IČ: 25178644, jelikož 

nesplnil kvalifikaci 
- dle § 56 odst. 4 zákona, když  doložili certifikát ISO 9001  firmy Lappset Oy 

Rovaniemi, 
- dle § 56 odst. 5 zákona, protože doložil certifikát ISO 14001 firmy Lappset 

Group Oy Rovaniemi,  
ale v nabídce není obsažena smlouva o subdodávce s tímto dodavatelem, která by 
podle ustanovení § 51 odst. 4 zákona umožnila prokázat tyto kvalifikační požadavky 
prostřednictvím subdodavatele, uvedené certifikáty jsou navíc v angličtině, a 
požadavek zadavatele byl na předložení nabídky v českém jazyce, certifikáty měly 
být dále doplněny českým úředním překladem, a v obyčejné neověřené kopii, 
přičemž ustanovení § 57 odst. 1 zákona ukládá, že nestanoví-li veřejný zadavatel 
v zadávacích podmínkách jinak, všechny doklady prokazující kvalifikaci musí být 
v originále nebo ověřené kopii, a zadavatel nestanovil jinak (oba předpoklady se 
týkají jen I. části zakázky); 

§ Froněk, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník; IČ: 47534630, jelikož nesplnili 
kvalifikaci  
- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, když uchazeč doložil místo požadovaného 

seznamu významných dodávek obdobného charakteru za poslední 3 roky seznam 
provedených stavebních prací a doložená tři osvědčení objednatelů jsou rovněž 
na stavební práce (podal nabídku jen na I. část zakázky) 

- dle § 56 odst. 1 písm. c) zákona, když místo požadovaného popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti doložil přehled 
nástrojů, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona (podal nabídku jen 
na I. část zakázky). 

2. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona o vyloučení následujících uchazečů z další účasti 
v zadávacím řízení na I. i II. část zakázky: 
- DIRECT MEDIA s.r.o., Špitálka 8, 602 00 Brno; IČ: 63479613, jelikož nesplnil 

kvalifikaci tím, doložil čestné prohlášení o splnění ustanovení § 53 odst. 1 písm. d) 
zákona ve starém znění, které je již od 1. 1. 2008 neplatné (týká se I. i II. část 
zakázky); 

- ALLKON s.r.o., Okružní 350, 435 15 Meziboří; IČ: 25008196, jelikož nesplnil 
kvalifikaci   
- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, když seznam významných dodávek obdobného 

charakteru neobsahuje požadovanou minimálně jednu dodávku s hodnotou vyšší 
než 5 mil. Kč, což byl požadavek pro nabídku na I. část zakázky,  a doložená 
osvědčení objednatelů jsou jen v obyčejné kopii, přičemž ustanovení § 57 odst. 1 
zákona ukládá, že nestanoví-li veřejný zadavatel v zadávacích podmínkách jinak, 
předkládá dodavatel doklady prokazující splnění kvalifikace v originále či 
úředně ověřené kopii, a zadavatel nestanovil jinak (týká se I. i II. části zakázky). 



 70 

- DYBS Plzeň, s.r.o., Prvomájová 514/39, 322 00 Plzeň; IČ: 62621033, jelikož 
nesplnil kvalifikaci  
- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, když nedoložil seznam významných dodávek 

realizovaných dodavatelem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu 
a doby plnění, doložil jen osvědčení vydaná objednatelem, která mají být 
přílohou zmíněného seznamu (týká se I. i II. části zakázky).,   

- dle § 56 odst. 1 písm. c) zákona, když místo požadovaného popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti doložil jen 
seznam technického vybavení (týká se I. i II. části zakázky). 

- dle § 56 odst. 5 zákona, protože doložil certifikát ISO 14001 firmy eibe 
Produktion – Vertrieb GmbH & Co. KG, ale v nabídce není obsažena smlouva o 
subdodávce s tímto dodavatelem, která by podle ustanovení § 51 odst. 4 zákona 
umožnila prokázat tento kvalifikační požadavek prostřednictvím subdodavatele; 
v nabídce doložené čestné prohlášení uchazeče o subdodávce firmy Eibe Česko 
s.r.o. jako jednostranný právní akt nemůže nahradit zákonem požadovanou 
smlouvu, navíc je i o jiném subjektu, než na který je vydán certifikát podle ISO 
14001:2004, uvedený certifikát je navíc v angličtině, a požadavek zadavatele byl 
na předložení nabídky v českém jazyce, certifikát měl být dále doplněn českým 
úředním překladem, a certifikát je v obyčejné neověřené kopii, přičemž 
ustanovení § 57 odst. 1 zákona ukládá, že nestanoví-li veřejný zadavatel 
v zadávacích podmínkách jinak, všechny doklady prokazující kvalifikaci musí 
být v originále nebo ověřené kopii, a zadavatel nestanovil jinak (týká se I. části 
zakázky). 

3. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky "Revitalizace 
dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji": 
§ I. část Obnova dětského hřiště: uchazeči Tomovy parky s.r.o., Karlovice, 

Radvánovice 11, 511 01 Turnov; IČ: 47470712, jehož nabídka na I. část zůstala jediná, 
a to za podmínek: 
- Celková nabídková cena včetně DPH: 10 311 052,00 Kč  
- Délka poskytované záruky v měsících: 120 
- Rychlost poskytnutí záručního servisu ve dnech od nahlášení závady: 4 
- Délka poskytování pozáručního servisu v měsících od dodání: 60 

§  II. část Obnova vnitřního vybavení: uchazeči ONYX wood spol. s r.o., Žernovická 
257, 383 01 Prachatice; IČ: 25178644, jehož nabídka na II. část byla vyhodnocena 
podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější, a to za podmínek: 
- Celková nabídková cena včetně DPH: 637 935,00 Kč  
- Délka poskytované záruky v měsících: 60 
- Rychlost poskytnutí záručního servisu ve dnech od nahlášení závady: 5 
- Délka poskytování pozáručního servisu v měsících od dodání: 120 

 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména podepsat dopisy s oznámením o vyloučení, dopis s oznámením 
o přidělení obou částí této veřejné zakázky vybranému uchazeči a uzavřít a podepsat 
smlouvy s vybraným uchazečem. 

     Termín: 31. 5. 2009 
 
2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny 

potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit na podpis a odeslat dopisy 
s oznámením o vyloučení příslušným uchazečům, dopis s oznámením o přidělení obou 
částí této veřejné zakázky vybranému uchazeči a připravit k uzavření smlouvy na plnění 
obou částí veřejné zakázky s vybraným uchazečem a tyto předložit k podpisu zadavateli  



 71 

Termín: 31. 5. 2009 
 

 
Usnesení č. 66/14R/2009 
Smlouva č. 167P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s návrhem Smlouvy č. 167P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 dle předloženého materiálu s tím, že výše 
poskytnutí finančních prostředků a příloha č. 1 smlouvy mohou být upraveny v návaznosti na 
jednání se Státním fondem dopravní infrastruktury a Úřadem Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad. 

B )  d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje ve smyslu § 36 písm. i) krajského zřízení rozhodnout 

o uzavření Smlouvy č. 167P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 dle přílohy č. 22 tohoto usnesení s tím, že výše 
poskytnutí finančních prostředků a příloha č. 1 smlouvy mohou být upraveny v návaznosti 
na jednání se Státním fondem dopravní infrastruktury a Úřadem Regionální rady regionu 
soudržnosti; 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje svěřit Radě Ústeckého kraje rozhodování o uzavírání 
dodatků ke Smlouvě č. 167P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 za podmínek, že se předmět uzavíraného 
dodatku nebude týkat samotné podstaty přijetí a vrácení finančních prostředků 

C )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu č. 167P/2009 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2009 dle předloženého materiálu k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 67/14R/2009 
Posouzení provozu dnes neobjednané drážní dopravy na tratích 164 a 165 a její náhrady 
autobusovou dopravou  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

se zajištěním základní dopravní obslužnosti mikroregionu Radonicko autobusovou dopravou 
s postupnou optimalizací dle získaných dat o provozu a využití cestujících.  

 
 
Usnesení č. 68/14R/2009 
Záměr zavedení jednotného tarifního systému jako součásti integrace veřejné dopravy 
v Ústeckém kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  



 72 

se záměrem zavedení jednotného tarifního systému v Ústeckém kraji, dle předloženého 
materiálu a dalším postupem, který bude sledovat přípravy a technické zabezpečení realizace 
zónově relačního tarifu v Ústeckém kraji. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, aby předložil Radě Ústeckého kraje informaci o stavu jednání a vývoji 
dalšího postupu v této věci. 
Termín: 19. 8. 2009 

 
 
Usnesení č. 69/14R/2009 
Podpora dopravy na vybraných regionálních železničních tratích  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít předloženou zprávu o vývoji přípravy provozu 
regionální dopravy na vybraných regionálních tratích ve spolupráci se obcemi podél tratí na 
vědomí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členovi Rady Ústeckého kraje, aby předložil Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje zprávu dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 70/14R/2009 
Dopravní obslužnost autobusová – žákovské jízdné  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

o uzavření dodatku ke smlouvě o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním 
žákovského jízdného na rok 2009 s dopravcem DPÚK a.s., Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5,  
IČ 25497961 dle přílohy č. 23 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 71/14R/2009 
Dopravní obslužnost autobusová – úprava seznamu linek stanovených v rozsahu základní 
dopravní obslužnosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní 
obslužnosti autobusovou dopravou pro území Ústeckého kraje s účinností od 1. 5. 2009 tak, 
že za základní dopravní obslužnost mohou být považovány spoje na linkách zařazených do 
oblastí Ústeckého kraje dle přílohy 24 tohoto usnesení, přičemž maximální rozsah 
dopravního výkonu spojů splňujících zákonné kritérium pro zařazení do základní dopravní 
obslužnosti podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 
bude maximálně 19 400 000 km za rok; 

B )  u k l á d á  



 73 

Ing. Jiřímu Šulcovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
k rozhodnutí materiál dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 72/14R/2009 
Dopravní obslužnost autobusová – zajištění dopravy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách 
– oblast: 

1. Děčínsko – východ s účinností úprav od 9. 4. 2009, dopravce Dopravní podnik města 
Děčína a.s., Děčín VI, Dělnická 106, PSČ  405 29, IČ: 622 40 935 

dle přílohy č. 25 tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. 73/14R/2009 
Dopravní obslužnost drážní – stanovení rozsahu tramvajové dopravy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost DOPRAVNÍHO PODNIKU měst Mostu a Litvínova, a.s. o úhradu prokazatelné ztráty 
z provozu tramvajových linek Most – Litvínov v roce 2009 dle předloženého materiálu, 

B )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit usnesení č. 21/2Z/2008 ze dne 17. 12. 2008 tak, aby  
rozsah základní dopravní obslužnosti zajišťované drážní dopravou tramvajovou a 
trolejbusovou pro území Ústeckého kraje pro rok 2009 činil maximálně 900 000 km, 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
návrh na změnu usnesení č. 21/2Z/2008 ze dne 17. 12. 2008 dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 74/14R/2009 
Reakce na dopis dopravce DPÚK a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a ,  

že společnosti DPÚK a.s. bude na její dopis ze dne 20.2. 2009 zaslána odpověď, kterou 
Ústecký kraj odmítne návrh společnosti DPÚK a.s. na zahájení jednání o narovnání a na 
provedení prezentace právního zástupce společnosti DPÚK a.s., JUDr. Jiřího Velíška, před 
Radou Ústeckého kraje; 
 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, aby společnosti DPÚK a.s. zaslala odpověď ve 
znění dle předloženého materiálu. 
Termín: 24. 4. 2009 



 74 

 
 
Usnesení č. 75/14R/2009 
DPÚK a.s. – neoprávněné užívání názvu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a ,  ž e  

1. společnost DPÚK a.s. bude vyzvána k odstranění označení „Dopravní podnik Ústeckého 
kraje“ ze svých internetových stránek, autobusů a dalších nosičů; 

2. společnost DPÚK a.s. bude vyzvána ke zdržení se užívání označení „Dopravní podnik 
Ústeckého kraje“; 

- v případě neuposlechnutí výzvy dle bodu 1. nebo 2. tohoto usnesení bude podána žaloba na 
zdržení se užívání označení „Dopravní podnik Ústeckého kraje“ společností DPÚK a.s., na 
odstranění slovního spojení "Dopravní podnik Ústeckého kraje" z internetových stránek, 
autobusů a dalších hmotných a nehmotných nosičů ve vlastnictví nebo užívaných ze strany 
společnosti DPÚK a.s., popř. též na poskytnutí přiměřeného zadostiučinění Ústeckému kraji. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní 
kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 76/14R/2009 
Smlouva o předfinancování mezi Ústeckým krajem a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   r o z h o d u j e  

dle ustanovení § 59 odstavec 1 písmeno i) krajského zřízení o uzavření „Smlouvy o 
předfinancování mezi Ústeckým krajem a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací“, dle přílohy č. 26 tohoto usnesení, spočívající v poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle ustanovení § 34 odstavec 1 zákona č. 250/2000 Sb. (rozpočtová 
pravidla) pod podmínkou vyhovění „Žádosti o souhlas věřitele s odchylným postupem 
dlužníka“ podané dle části B) tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 59 odstavec 3 krajského zřízení o podání „Žádosti o souhlas věřitele 
s odchylným postupem dlužníka“ dle přílohy č. 27 tohoto usnesení 

C )   u k l á d á  
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství KÚÚK zabezpečit realizaci části A) a B) 
tohoto usnesení. 
Termín: 24. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 77/14R/2009 
Smlouva č. 48P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 75 

A )  s o u h l a s í  
ve smyslu § 59 odst. 1 písm. i) krajského zřízení s návrhem Smlouvy č. 48P/2009 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2009 dle přílohy č. 28 tohoto usnesení s tím, že výše poskytnutí finančních prostředků a 
příloha č. 1 smlouvy mohou být upraveny v návaznosti na jednání se Státním fondem 
dopravní infrastruktury a Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad. 

B )  d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje ve smyslu § 36 písm. i) krajského zřízení rozhodnout 

o uzavření Smlouvy č. 48P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 dle přílohy č. 28 tohoto usnesení s tím, že výše 
poskytnutí finančních prostředků a příloha č. 1 smlouvy mohou být upraveny v návaznosti 
na jednání se Státním fondem dopravní infrastruktury a Úřadem Regionální rady regionu 
soudržnosti; 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje svěřit Radě Ústeckého kraje rozhodování o uzavírání 
dodatků ke Smlouvě č. 48P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 za podmínek, že se předmět uzavíraného 
dodatku nebude týkat samotné podstaty přijetí ručitelského závazku. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu č. 48P/2009 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2009 dle předloženého materiálu k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 78/14R/2009 
Změna závazného ukazatele a odpisového plánu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

1. se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, p. o. na provoz pro rok 2009 o 10 775 tis. Kč na celkový objem 520 775 
tis. Kč na: 

- platy včetně odvodů …… 5 576 tis. Kč, 
- odpisy v souvislosti s převodem hran. přechodů Rumburk a Mníšek … 5 199 tis. Kč 

2. se zvýšením závazného ukazatele - objem prostředků na platy v absolutní výši pro Správu 
a údržbu silnic Ústeckého kraje, p.o., o 4 100  tis. Kč na celkový objem 135 000 tis. Kč na 
rok 2009 

3. se změnou odpisového plánu dle předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
realizaci změny závazných ukazatelů a odpisového plánu pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 79/14R/2009 



 76 

Schválení textu Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 
stavby „Okružní křižovatky Petrovická II/528 (Ústí nad Labem)“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
        rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a dle § 2 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
o uzavření Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 
stavby „Okružní křižovatky Petrovická II/528 (Ústí nad Labem)“ mezi Ústeckým krajem a 
Statutárním městem Ústí nad Labem, dle přílohy č. 29 tohoto usnesení.  

 
B )   u k l á d á  
         Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto    

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
   Termín: 22. 4. 2009 
 

C )  r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm.b) a § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „Zákon“) o zadání 
zjednodušeného podlimitního řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Okružní křižovatky Petrovická II/528 (Ústí nad Labem)“ v rozsahu dle PD zpracované 
firmou SUDOP Praha a.s.. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito kritérii a váhami: 

- celková nabídková cena včetně DPH - váha 85%,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí stanoviště v týdnech - váha 5%,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 3 %, 
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % 

z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 7 %.  
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ Základní kvalifikační předpoklady: 
- dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence     

Rejstříku trestů; 
- dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) Zákona uchazeč doloží čestným                 

prohlášením. 
§ Profesní kvalifikační předpoklady: 
- dle § 54 písmene a) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) Zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušná živnostenská oprávnění či licence. 

§ Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 
- dle § 55 odst. 1 písmene a) Zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o pojištění         

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 5 mil. Kč; 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) Zákona s tím, že uchazeč doloží čestné prohlášení o výši 

obratu ze stavební činnosti za každé z předcházejících  tří účetních období s tím, že 
obrat za každé z předcházejících účetních období v oblasti stavebních prací bude 
minimálně ve výši 15 mil. Kč bez DPH.  

§ Technické kvalifikační předpoklady: 
-   dle § 56 odst. 3 písmeno a) Zákona s tím, že uchazeč uvede seznam realizovaných       

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH se        



 77 

zaměřením na stavby pozemních komunikací, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o        
řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) Zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 

 

1) HERKUL a.s., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638      
2) KOMASTAV DS s. r. o., Na Popluží 821/11  400 01 Ústí nad Labem , IČ: 

25476696      
3) SILNICE GROUP a.s., Václavské nám. 802/56, 110 00  Praha 1; doruč. adresa: 

Lounská 2402, 438 39  Žatec, IČ: 62242105 
4) navrhne město Ústí nad Labem 
5) navrhne město Ústí nad Labem 
6) navrhne město Ústí nad Labem         

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

D )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

a) Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
b) Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
c) Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
d) zástupce města Ústí nad Labem 
e) zástupce města Ústí nad Labem 
f) zástupce města Ústí nad Labem 
g) zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
a) Ing. Jiří Šulc,  člen Rady Ústeckého kraje a předseda dopravní komise  
b) Ing. Ladislav Slavíček,  investiční odbor 
c) Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
d)  zástupce města Ústí nad Labem 
e)  zástupce města Ústí nad Labem 
f)  zástupce města Ústí nad Labem 
g) zástupce KHK 
 

E)   toto usnesení v části C) a D) nabude účinnosti dnem účinnosti smlouvy o společném postupu  
při zadání veřejné zakázky  na výběr zhotovitele stavby „Okružní křižovatky Petrovická 
II/528 (Ústí nad Labem)“ 

F)   u k l á d á  
       Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, v návaznosti na schválení smlouvy o 

společném postupu při zadání veřejné zakázky mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem 
Ústí nad Labem Zastupitelstvem ÚK, zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky a předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 



 78 

Usnesení č. 80/14R/2009 
Schválení Smlouvy č.167/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)   r o z h o d l a     
      o uzavření „Smlouvy č.167/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu              
      dopravní infrastruktury na rok 2009“ na profinancování stavby „D8 - II/247 přivaděč k       

průmyslové zóně Prosmyky I. část a II. část“ v r. 2009 , dle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č.  
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), dle přílohy č.30 tohoto usnesení. 

 
B)  u k l á d á    
      Janě Vaňhové,  hejtmance Ústeckého kraje, dle ustanovení § 61, odst. 2, 3 písm. g) zákona o       

krajích zabezpečit realizaci tohoto usnesení. 
Termín:  30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 81/14R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné   
zakázky na služby „REKO mostu ev. č. 608-24 Hrdly“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )     b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 
608-24 Hrdly“ PD  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 
608-24 Hrdly“ PD    

 

B )   r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“) vyloučit z další účasti ve zjednodušeném podlimitním 
řízení uchazeče ARTECH spol. s r. o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad Labem, 
kontaktní adresa: Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ: 25024671, když dle § 71 odst. 8 
písm. b) nebylo čestné prohlášení o vázanosti nabídkou podepsáno oprávněnou osobou 
jednat jménem či za uchazeče.  

2. Podle ustanovení § 76 odst. 1 zákona, vyloučit z další účasti ve zjednodušeném 
podlimitním řízení uchazeče:  
- Báňské projekty Teplice a.s., Kolárova 1879/11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, když 

dle § 54 písm. b) zákona nebylo doloženo živnostenské oprávnění na inženýrskou 
činnost v investiční výstavbě, dále dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona doložené reference 
nebyly předloženy v originále nebo v úředně  ověřené kopii.  

- Ctibor Žežulka-ZEFRAPROJEKT, Mírové náměstí 207/34, 400 01 Ústí n.L., IČ: 
19021305, když dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona doložené reference nebyly 
předloženy v originále nebo v úředně  ověřené kopii.  

3. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „REKO mostu 
ev. č. 608-24 Hrdly“ uchazeči VALBEK spol. s r. o., Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec, 
Děčínská 717/21, 400 03 Ústí n. L., IČ: 48266230,  a to za podmínek: 
-   Celková nabídková cena: 968 000,00  Kč bez DPH, 1 151 920,00 Kč  včetně DPH 
-   Celková doba realizace: 31 týdnů 
-   Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu:  0,1 % z nabídkové ceny včetně DPH 

 

C )    u k l á d á  



 79 

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat této 
smlouvy 

     Termín: 31. 5. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
Usnesení č. 82/14R/2009 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „OM 
Louny, Jimlín, dokončení obnovy a restaurování fasád 1. 2. nádvoří“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce „OM Louny, Jimlín, dokončení obnovy a 
restaurování fasád 1. 2. nádvoří“. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované projekční kanceláří Ing.arch.Jiří Jarkovský, Mírové nám.23/15, 
412 01 Litoměřice, IČ 40205321. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: 
− celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
− termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech - váha 5 %,  
− poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3.  o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží dodavatel čestným 

prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, 
v originále, nebo ověřené kopii 

- podle § 54 písm. b) zákona zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání, podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v originále, 
nebo ověřené kopii 

4.  o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

 
                1) RRR spol. s r. o., 17. listopadu 5349,430 04 Chomutov, IČ:25410946  
                2) Stavební a obchodní společnost Most spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice,  
                    IČ: 25014111 
                3) Šilhánek a syn, a. s., Samota 601, 439 81  Kryry, IČ: 27291278 
                 
B )   j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
a) Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
b) Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
c) PhDr. Petr Novák, vedoucí odboru kultury a památkové péče   



 80 

d) Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
                 e)     Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor  

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
a)  Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
b) Ing. Zdeněk Halama, vedoucí odd. investic a údržby  
c) Mgr. Radek Spála, vedoucí oddělení kultury a památkové péče 
d)   Vitalij Černecký, investiční odbor 
e) Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek INV odboru 

   
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky dodavateli, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
 Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 83/14R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SPŠ 
strojní a elektrotechnická, Ústí n.L., Resslova – zateplení fasády“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SPŠ strojní a 
elektrotechnická, Ústí n.L., Resslova – zateplení fasády“, a to s omezením počtu zájemců 
pro účast v užším řízení na pět zájemců. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované projekční kanceláří Ctibor Žežulka, Mírové náměstí 207/34, 
40001 Ústí nad Labem, IČ: 19021305. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 
- celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
především živnostenské oprávnění na: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 



 81 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 5 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  30 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
145.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

a) Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
b) Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
c) Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
d) Ing. Lukáš Vaníček, oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
e) Ing. Ladislav Skřivan, ředitel PO 
f) Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční 
g) zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 



 82 

a) Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
b) Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
c) Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
d) PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
e) Mgr.Pavel Novák, zástupce ředitele  
f) Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
g) zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
Usnesení č. 84/14R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „MŠ 
speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova – REKO budovy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.  Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „MŠ speciální, Ústí nad 
Labem, Štefánikova – REKO budovy“, a to s omezením počtu zájemců pro účast 
v užším řízení na pět zájemců. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované firmou Projekční kancelář AGN, spol. s r.o. Bozděchova 
99/6, 40001 Ústí nad Labem, IČ: 18383041. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

- celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
především živnostenské oprávnění na: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  



 83 

- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 15 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  40 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 20 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4.   O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
315.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

a) Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
b) Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
c) Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
d) Ing. Lukáš Vaníček, oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
e) Hana Zumrová, ředitelka PO 
f) Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční 
g) zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
a) Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 



 84 

b) Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
c) Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
d) PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
e) Bc.Vladislava Kaiserová, zástupkyně ředitelky  
f) Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
g) zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
 Termín: 31. 7. 2009 
 

 
Usnesení č. 85/14R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a 
SOU, Podbořany, p.o. - realizace úspor energie“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )     r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a SOU, Podbořany, p.o. 
- realizace úspor energie“, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na 
pět zájemců.  Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované 
projekční kanceláří ,,MULTITECHNIK – divize II, spol.s r.o.“, Na Příkopech 1782, 430 
01 Chomutov, IČ:61326496. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 
- celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
především živnostenské oprávnění na: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. 
Kč; 



 85 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  50 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 20 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
480.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

a) Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
b) Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
c) Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
d) Ing. Miroslav Vacek, odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
e) Ing. František Končel, vedoucí oddělení VZ odboru investičního 
f) František Rýsl, odbor investiční 
g) zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
a) Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
b) Ing. Rudolf Kozák, člen Zastupitelstva ÚK a předseda finanční komise 
c) Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
d) Ing. Lukáš Vaníček, odbor školství, mládeže a tělovýchovy  



 86 

e) Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení IN odboru investičního 
f) Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční  
g) zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
1. 
Usnesení č. 86/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 72/3 o výměře 1971 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 105/1 o výměře 7369 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Chlum u Děčína, zapsaných na LV č. 521 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
2. 
Usnesení č. 87/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2793/40 o výměře 160 m2, (vzniklý oddělením z p. p. č. 2793/1 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 537-1/2009), 
obec Velký Šenov, k. ú. Velký Šenov, zapsaný na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj, 
- pozemek: p. p. č. 833/3 o výměře 128 m2, (vzniklý oddělením z p. p. č. 833/1 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 178-2/2009), 
obec Dolní Poustevna, k. ú. Horní Poustevna, zapsaný na LV č. 425 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
3. 
Usnesení č. 88/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 



 87 

- pozemek: p.p.č. 293/50 o výměře 9664 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, který vznikl oddělením z pozemků: st.p.č. 70 o výměře 
1518 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: zbořeniště, st.p.č. 71 
o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: zbořeniště, 
p.p.č. 293/11 o výměře 4351 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, p.p.č. 293/12 o výměře 23591 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha dle geometrického plánu č. 117-
113/2008 ze dne 13. 06. 2008 

- pozemek: st.p.č. 148 o výměře 488 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 117 dle ohlášení stavebníka-vlastníka stavby – rozvodny ze dne 
30. 04. 2008 pod č. Z-3637/2008-533 pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO 27232425, na kterém je umístěna budova bez čp/če, 
způsob využití: technické vybavení  

obec Velemyšleves, k. ú. Minice, zapsané v katastru nemovitostí na LV 111 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

 
4. 
Usnesení č. 89/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1190/11 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, (pozemek p.č. 1190/11 byl oddělen z pozemku p.č. 1190/1 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1368-17/2009 ze dne 19.2.2009), 

- pozemek: p.p.č. 1190/12 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, (pozemek p.č. 1190/11 byl oddělen z pozemku p.č. 1190/1 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1368-17/2009 ze dne 19.2.2009), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Brná nad Labem, zapsaný na LV č. 992 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
 
5. 
Usnesení č. 90/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 113/3 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, (pozemek p.č. 113/3 byl oddělen z pozemku p.č. 113 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 117-130/2008 ze dne 15.1.2009) 

obec Zubrnice, k.ú. Týniště u Zubrnic, zapsaný na LV č. 105 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
 
6. 
Usnesení č. 91/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 88 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 257/14 o výměře max. 230 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha  
obec Modlany, k.ú. Modlany, zapsaných na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
 
7. 
Usnesení č. 92/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce Mašťov, č.p. 100, způsob využití: bydlení, umístěná na st.p.č. 101, 
- pozemek: st.p.č. 101 o výměře 446 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsaných na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
B )  s o u h l a s í  

1. s vyjmutím nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce Mašťov, č.p. 100, způsob využití: bydlení, umístěná na st.p.č. 101, 
- pozemek: st.p.č. 101 o výměře 446 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsané na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 
ze správy příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem Golovinova 1559, Kadaň, PSČ 432 01, IČ: 46789910 

 
2. s předáním nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- budova: část obce Mašťov, č.p. 100, způsob využití: bydlení, umístěná na st.p.č. 101, 
- pozemek: st.p.č. 101 o výměře 446 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsané na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 

do správy příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se 
sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 

 
 
8. 
Usnesení č. 93/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Povodí Ohře, státní 
podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 486/1 o výměře max. 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha  
obec Český Jiřetín, k.ú. Český Jiřetín, zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

B )  d o p o r u ču j e  



 89 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 
70889988, na budoucí prodej (převod) nemovitosti, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 486/1 o výměře max. 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha  
obec Český Jiřetín, k.ú. Český Jiřetín, zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem včetně nákladů spojených s převodem. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o budoucím prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu B)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
9. 
Usnesení č. 94/14R/2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
Nakládání s majetkem  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) části technologického zařízení výměníkové stanice VS 31 
z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- technologické zařízení, M.1.1. inv. č. 00003, sestávající: Systém ÚT – výměníky, 

čerpadla, Systém TUV – výměníky, zásobník vody stojatý, čerpadla 
- měřice EPD, M.1.2. inv. č. 00000, sestávající z měřidel umístěných ve VS, určených pro 

měření na systému tepla a TUV pro budovu školy 
umístěné v podzemním podlaží budovy č.p. 2778 v ulici Zdeňka Štěpánka v Mostě. 

 
 
10. 
Usnesení č. 95/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze 
dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Janu 

Votrubovi, bytem: Dvořákova 1313/3, Děčín 2, 405 02, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1498/4 o výměře 25 m2 (vzniklý oddělením z p. p. č. 1498/1 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 381-255/2008), 



 90 

obec Srbská Kamenice, k. ú. Srbská Kamenice, zapsané na LV č. 181 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 
5.222,- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
12. 
Usnesení č. 96/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: p. p. č. 4165 o výměře 2674 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p. p. č. 4176 o výměře 1357 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsaných na LV č. 3062 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 26/2209/2009 Dr. 

Ing. Jaroslava Bašuse ze dne 3. 3. 2009: 456.900,- Kč 
2. Nejnižší podání: 460.400,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 138.120,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková organizace, IČ: 00177571 
k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
15. 



 91 

Usnesení č. 97/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ing. Josefu 
Valentovi, bytem Žitenice, Pohořany 108, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1739/3 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1739/1 o výměře 17 715 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany:chráněná krajinná oblast – II.-IV. 
zóna geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 403-227/2008 ze dne 31. 10. 
2008) 

obec Měrunice, k. ú. Měrunice, zapsaných na LV č. 143 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.738,-Kč a 
vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnice 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 417 03 Dubí u 
Teplic, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
16. 
Usnesení č. 98/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům 

Pavlu a Zdence Červenkovým, bytem Odolice 32, 434 01 Bělušice, a to: 
- pozemek: p.p.č. 458/4 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 458/1 dle GP č. 108-38/07/2008 ze dne 
22.10.2008) 



 92 

obec Bělušice, k. ú. Odolice, zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 2 670,- Kč a vyjmutí 
uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A)2. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A)2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
17. 
Usnesení č. 99/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje panu Vojtěchu 

Vihanovi, bytem Litevská 2616, 272 01 Kladno – Kročehlavy, a to: 
- pozemek: p.p.č. 861/3 o výměře 205 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 861/1 dle GP č. 98-559/2008 ze dne 
20.10.2008) 

obec Budyně nad Ohří, k. ú. Břežany nad Ohří, zapsané na LV č. 314 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 
12 834,- Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A)2. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A)2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 



 93 

18. 
Usnesení č. 100/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru bezúplatného převodu nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 704/6 o výměře 1515 m2 (oddělený z p. p. č. 704/1 geometrickým plánem 

pro rozdělení parcely č. 206-36/1999), 
obec Dobkovice, k. ú. Dobkovice, zapsané na LV č. 187 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
19. 
Usnesení č. 101/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Budyně nad 
Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, IČ: 00263427, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1469/1 o výměře max. 350 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsané na LV č. 723 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

městem Budyně nad Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, IČ: 
00263427, na budoucí darování (převod) nemovitosti, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1469/1 o výměře max. 350 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice  
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsané na LV č. 723 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o budoucím darování (převodu) nemovitosti uvedené v bodu 
B)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
20. 
Usnesení č. 102/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 94 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Úštěk, se 
sídlem Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, IČ: 264571, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 326/5 o výměře max. 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsané na LV č. 1066 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
21. 
Usnesení č. 103/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje ČR-

Správě Národního parku České Švýcarsko, se sídlem: Krásná Lípa, Pražská 457/52, 
PSČ 407 46, IČ: 70565759, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1613 o výměře 302 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1614 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1615 o výměře 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1616 o výměře 2883 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1617 o výměře 291 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1619 o výměře 5512 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Staré Křečany, k. ú. Brtníky, zapsaných na LV č. 205 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
- pozemek: p. p. č. 456/1 o výměře 527 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 456/2 o výměře 300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 461/1 o výměře 730 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p. p. č. 461/2 o výměře 997 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p. p. č. 461/4 o výměře 683 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p. p. č. 489 o výměře 848 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 490 o výměře 8546 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, národní park – I. zóna, 
- pozemek: p. p. č. 491 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 492 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 95 

- pozemek: p. p. č. 493 o výměře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 494 o výměře 8928 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, národní park – I. zóna, národní park – 
II. zóna, 

obec Staré Křečany, k. ú. Kopec, zapsaných na LV č. 205 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
- stavba pozemní komunikace – silnice č. III/2659 Brtníky – Zadní Doubice v úseku od 

staničení 1,308 km do staničení 4,900 km, v délce 3,592 km, 
- stavby mostu evid. č. 2659-2, 
- stavby mostu evid. č. 2659-3, 
- stavby mostu evid. č. 2659-4, 
- stavby mostu evid. č. 2659-5, 
- stavby mostu evid. č. 2659-6. 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837, k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v 
katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí uvedených v bodu A) 
1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
22. 
Usnesení č. 104/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Postoloprty, se sídlem: Mírové náměstí 318, 439 42, Postoloprty, IČ: 00265403, a to: 
- pozemek: p. p. č. 762/6 o výměře 51 m2 (oddělený z p. p. č. 762/1 geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 
- pozemek: p. p. č. 762/7 o výměře 16 m2 (oddělený z p. p. č. 762/1 geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 
- pozemek: p. p. č. 762/8 o výměře 36 m2 (oddělený z p. p. č. 762/1 geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 
- pozemek: p. p. č. 762/9 o výměře 2478 m2 (oddělený z p. p. č. 762/1 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 
- pozemek: p. p. č. 762/10 o výměře 143 m2 (oddělený z p. p. č. 762/1 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 



 96 

- pozemek: p. p. č. 762/11 o výměře 54 m2 (oddělený z p. p. č. 762/1 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 

- pozemek: p. p. č. 762/12 o výměře 142 m2 (oddělený z p. p. č. 762/1 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 

- pozemek: p. p. č. 762/2 o výměře 763 m2 (oddělený z p. p. č. 762/2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 947-5/2008), 

- pozemek: p. p. č. 725/7 o výměře 1451 m2 (oddělený z p. p. č. 725/3 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 952-2/2008), 

- pozemek: p. p. č. 725/8 o výměře 213 m2 (oddělený z p. p. č. 725/3 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 952-2/2008), 

- pozemek: p. p. č. 725/9 o výměře 138 m2 (oddělený z p. p. č. 725/3 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 952-2/2008), 

obec Postoloprty, k. ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených v bodu A) 1. 
tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném převodu nemovitostí uvedených v 
bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
23. 
Usnesení č. 105/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Černčice, se sídlem: Jiráskova 223, 439 01 Černčice, IČ: 00556271, a to: 
- pozemek: p. p. č. 350/158 o výměře 829 m2 (oddělený z p. p. č. 350/3 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 565-218/2008), 
obec Černčice, k. ú. Černčice u Loun, zapsané na LV č. 854 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 



 97 

Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném převodu nemovitosti uvedené v bodu A) 1. 
tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
24. 
Usnesení č. 106/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Veliká Ves, se sídlem: Podlesice, Podbořany, PSČ: 441 01, IČ: 262188, a to: 

- pozemek: p.p.č. 570/2 o výměře 242 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 570 o výměře 14087 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 276-384/2008 ze dne 7.1.2009) 

obec Veliká Ves, k.ú. Veliká Ves, zapsaných na LV č. 106 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 
k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. 
tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
25. 
Usnesení č. 107/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví 

Ústeckého kraje od společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p.o. se sídlem: Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 140 00, IČ: 65993390, a to: 



 98 

- pozemek: p. p. č. 1707/5 o výměře 10415 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

obec Postoloprty, k.ú. Březno u Loun, zapsaný na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny  
- pozemek: p. p. č. 103/6 o výměře 6611 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Malhostice, zapsaný na LV č. 323 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Teplice  
- pozemek: p.p.č. 1052/3 o výměře 523 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p.p.č. 1052/5 o výměře 604 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
obec Ornice, k.ú. Brnice, zapsaný na LV č. 521 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Most 
- pozemek: p.p.č. 136/16 o výměře 2385 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaný na LV č. 3202 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice a předání všech uvedených 
nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí 
uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
26. 
Usnesení č. 108/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: st.p.č. 157 o výměře 133 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 348 o výměře 114 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 143/3 o výměře 6693 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 143/4 o výměře 2332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor, 



 99 

- pozemek: p.p.č. 143/10 o výměře 355 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Ústav sociální péče 
Háj u Duchcova, příspěvková organizace, IČ: 63787911, se sídlem Kubátova 269, Háj u 
Duchcova, PSČ 417 22 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 110/08/4120 a 
doložky dle přílohy č. 31 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: st.p.č. 157 o výměře 133 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 348 o výměře 114 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 143/3 o výměře 6693 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 143/4 o výměře 2332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor, 
- pozemek: p.p.č. 143/10 o výměře 355 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
27. 
Usnesení č. 109/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1035 o výměře 190 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 



 100 

obec Vysoká Pec, k.ú. Vysoká Pec, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Dětský domov, 
Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČ: 61345717, se sídlem Vysoká Pec 145, 
PSČ 431 59 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitosti schválené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitosti 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
28. 
Usnesení č. 110/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Litvínov, se sídlem: nám. Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 266027, a to: 
- pozemek: díl „b“ o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1079 a sloučen k pozemku p.č. 590/5 dle GP č. 437-
58/2006 ze dne 25.5.2006) 

- pozemek: díl „d“ o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 549/33 a sloučen k pozemku p.č. 590/5 dle GP č. 437-
58/2006  ze dne 25.5.2006) 

- pozemek: díl „f“ o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku 676 a sloučen k pozemku p.č. 590/1 dle GP č. 437-
58/2006 ze dne 25.5.2006) 

obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov a předání uvedených nemovitostí do 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. 
tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  



 101 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
29. 
Usnesení č. 111/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 481/1 o výměře 4142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 481/6 o výměře 2773 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 481/7 o výměře 8008 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Nové Dvory, k.ú. Chvalín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 5777/2008 a 
doložky dle přílohy č. 32 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 481/1 o výměře 4142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 481/6 o výměře 2773 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 481/7 o výměře 8008 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  
obec Nové Dvory, k.ú. Chvalín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí uvedených v bodu A) 1 tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  



 102 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
30. 
Usnesení č. 112/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2839/1 o výměře 15757 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1235/2009 a 
doložky dle přílohy č. 33 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2839/1 o výměře 15757 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti uvedené v bodu A) 1 tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
31. 
Usnesení č. 113/14R/2009 
Nakládání s majetkem  



 103 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: díl „a“ o výměře 127 m2 (oddělený z p. p. č. 2894/1 geometrickým plánem pro 
změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 

- pozemek: díl „c“ o výměře 78 m2 (oddělený z p. p. č. 2920/1 geometrickým plánem pro 
změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 

- pozemek: díl „e“ o výměře 286 m2 (oddělený z p. p. č. 2894/1 geometrickým plánem pro 
změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 

- pozemek: p. p. č. 2894/2 o výměře 38 m2, 
- pozemek: díl „w“ o výměře 1 m2 (oddělený z p. p. č. 2894/1 geometrickým plánem pro 

změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsaných na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
za 

 
nemovitosti z vlastnictví města Varnsdorf, se sídlem: Nám. E. Beneše 470, Varnsdorf, 
407 47, IČ: 00261718, a to: 
- pozemek: díl „i“ o výměře 402 m2 (oddělený z p. p. č. 2919/1 geometrickým plánem pro 

změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 
- pozemek: díl „k“ o výměře 189 m2 (oddělený z p. p. č. 2920/2 geometrickým plánem pro 

změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 
- pozemek: díl „l“ o výměře 9 m2 (oddělený z p. p. č. 3287/1 geometrickým plánem pro 

změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 
- pozemek: díl „m“ o výměře 4 m2 (oddělený z p. p. č. 3287/25 geometrickým plánem pro 

změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 
- pozemek: díl „n“ o výměře 5 m2 (oddělený z p. p. č. 3287/26 geometrickým plánem pro 

změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 
- pozemek: p. p. č. 2983/6 o výměře 48 m2 (oddělený z p. p. č. 2983/4 geometrickým 

plánem pro změnu hranice pozemku č. 3573-130/2006), 
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsaných na LV č. 2990 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Varnsdorf a předání uvedených 
nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 

jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o směně nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 



 104 

 
 
32. 
Usnesení č. 114/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Hoštka, se sídlem: nám. Svobody 2, 411 72 Hoštka, IČ: 00263648 a to: 
- pozemek: p. p. č. 1692/18 o výměře 1630 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (p.p.č 1692/18 vznikl rozdělením p.p.č. 1692/1 o výměře 
15251 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 147-161/2008 ze dne 
21.8.2008), 

- pozemek: p. p. č. 1703/5 o výměře 115 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (p.p.č 1703/5 vznikl rozdělením p.p.č. 1703/2 o výměře 
1416 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 147-161/2008 ze dne 
21.8.2008), 

- pozemek: p. p. č. 1786 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (p.p.č 1786 vznikl rozdělením p.p.č. 6/2 o výměře 626 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 147-161/2008 ze dne 21.8.2008), 

obec Hoštka, k.ú. Hoštka, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Hoštka za kupní cenu 70.440,- Kč a předání 
uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
33. 
Usnesení č. 115/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Postoloprty, se sídlem: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, IČ: 00265403 a to: 
- pozemek: p. p. č. 1700/50 o výměře 77 m2, druh pozemku: orná půda (p.p.č 1700/20 

vznikl rozdělením p.p.č. 1700/17 o výměře 1980 m2, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 988-1/2009 ze dne 15.1.2009), 



 105 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro město Postoloprty za kupní cenu 11.550,- 
Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
34. 
Usnesení č. 116/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Hynka Buriana, bytem: Krátká 144, 439 26 Libčeves, a to: 
- pozemek: p. p. č. 460/2 o výměře 511 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Bělušice, k.ú. Odolice, zapsaný na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Most 
vše za kupní cenu 28.105,-- Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje schválí uzavření kupní smlouvy. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
35. 
Usnesení č. 117/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 106 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 593/2 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 593/5 o výměře 231 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 593/6 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 593/7 o výměře 181 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
obec Dubí, k.ú. Mstišov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, za kupní 
cenu 144.300,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace 
Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace, se sídlem Na Výšině 494, Dubí, PSČ 
417 01, IČ: 63787849 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Kupní smlouvy č. 149/08/4120 a doložky dle přílohy č. 34 tohoto 
usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 593/2 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 593/5 o výměře 231 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 593/6 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 593/7 o výměře 181 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
obec Dubí, k.ú. Mstišov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
36. 
Usnesení č. 118/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 107 

 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3186/1 o výměře 497 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond  
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, za kupní 
cenu 450.000,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Kupní smlouvy č. 143/08/4120 a doložky dle přílohy č. 35 tohoto 
usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 3186/1 o výměře 497 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond  
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
37. 
Usnesení č. 119/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Faunus Vidovle, s.r.o., se sídlem Bitozeves čp. 12, PSČ: 440 01, Louny 1, IČ 25013718, 
a to: 

- pozemek: p.p.č. 623/38 o výměře 793 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond  



 108 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec za kupní cenu 317.200,- Kč (tj. 400,- Kč za 1 m2). 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2010 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
38. 
Usnesení č. 120/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Bitozeves, Bitozeves č.p. 50, Louny, PSČ: 440 01, IČ 00556238, a to: 

- pozemek: p.p.č. 658/3 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda  

- pozemek: p.p.č. 1530/11 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec za kupní cenu 21.900,- Kč (tj. 150,- Kč za  
1 m2). 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
39. 
Usnesení č. 121/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního 

města Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín, IČ: 00261238, a to: 
- pozemek: p. p. č. 863/9 o výměře 12270 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 109 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín za kupní cenu 
2.944,- Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
40. 
Usnesení č. 122/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Hrobčice, se sídlem Hrobčice 41, 417 57, IČ: 00266345, a to: 
- pozemek: p.p.č. 636 o výměře 18548 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Hrobčice, k.ú. Červený Újezd u Mukova zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Teplice pro obec Hrobčice, 
za kupní cenu 741.920,--Kč (18548 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti do 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
41. 
Usnesení č. 123/14R/2009 
Nakládání s majetkem  



 110 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Kryry, se sídlem Hlavní 1, 439 81, IČ: 00265080, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3927/13 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Kryry, k.ú. Kryry zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrální pracoviště Žatec pro město Kryry, 
za kupní cenu 240,--Kč (6 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti do správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
42. 
Usnesení č. 124/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Krásný Dvůr, se sídlem Krásný Dvůr 117, 439 72, IČ: 00265071, a to: 
- pozemek: p.p.č. 594/1 díl „a“ o výměře 223 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 594/1 a přisloučen do p.p.č. 593/1 
geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku č. 487-41/2008 ze dne 30. 5. 2008)  

obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Žatec pro obec Krásný Dvůr, 
za kupní cenu 8.920,--Kč (223 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti do 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 



 111 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
43. 
Usnesení č. 125/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
Ladislavem Seligerem, bytem Zahradní 178, 413 01 Roudnice nad Labem na budoucí 
nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 
- pozemek (podíl ¼): část p.p.č. 3532/2 o výměře cca. 3053 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci, za navrhovanou kupní cenu 75,- Kč/m2, 
- pozemek (podíl ¼): část p.p.č. 3532/2 o výměře cca. 1152 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci, za navrhovanou kupní cenu 10,- Kč/m2, 
- pozemek (podíl ¼): část p.p.č. 3572 o výměře cca. 2281 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci, za navrhovanou kupní cenu 75,- Kč/m2, 
- pozemek (podíl ¼): část p.p.č. 3572 o výměře cca. 700 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci, za navrhovanou kupní cenu 10,- Kč/m2, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1794 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. Součástí smlouvy 
je i závazek poskytnutí zálohy ve výši 30.000,- Kč s dobou splatnosti do 14 dnů po 
podpisu smlouvy oběma stranami. Poplatníkem daně z převodu nemovitostí při uzavření 
kupní smlouvy bude Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. a 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Ladislavem Seligerem, 
bytem Zahradní 178, 413 01 Roudnice nad Labem, a to: 
- pozemek (podíl ¼): část p.p.č. 3532/2 o výměře cca. 1834 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 1794 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, na dobu určitou ode 
dne účinnosti smlouvy o nájmu do dne právní moci rozhodnutí o kolaudaci stavby nebo do 
dne rozhodnutí o uvedení stavby do provozu, to podle toho, co nastane dříve, za cenu 18.340,- 
Kč za 1 rok (tj. 10,- Kč/m2/rok) za účelem stavby „Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 
v Roudnici nad Labem“. 

C) u k l á d á  
1. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 



 112 

2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
44. 
Usnesení č. 126/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Tomášem Václavkem, bytem Dolní Habartice 270, 405 02 Děčín 2 na budoucí nákup 
(nabytí), a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1745/1 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Dolní Habartice, k.ú. Dolní Habartice, zapsané na LV č. 331 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 500,-Kč 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní, jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) nemovitosti schválené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitosti 
uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
45. 
Usnesení č. 127/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

manželi Josefem a Annou Babičkovými, oba Československé armády 99, 407 22 
Benešov nad Ploučnicí na budoucí nákup (nabytí) nemovitosti, a to: 
- pozemek: část st.p.č. 513 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Benešov nad Ploučnicí, k.ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 753 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 500,-
Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní, jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) nemovitosti schválené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitosti 
uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 



 113 

Termín: 30. 10. 2009 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
46. 
Usnesení č. 128/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Olgy Raisové, bytem U Stadionu 2538, Louny, PSČ 440 01, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1137/5 o výměře 948 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (vzniklá z části pozemku ve zjednodušené evidenci parcela PK č. 836 
o výměře 8862 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 138-7/2009 ze dne 
16. 2. 2009) 

obec Peruc, k.ú. Černochov, zapsaný na LV č. 89 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Olgu Raisovou, za kupní cenu 37.920,-- Kč a 
předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje schválí uzavření kupní smlouvy. 
Termín: 31. 8. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
47. 
Usnesení č. 129/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Veliká 

Ves, se sídlem Podlesice 53, Veliká Ves, PSČ 441 01, IČ: 00262188, a to: 
- pozemek: p.p.č. 207/1 díl „a“ o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 207/1 o výměře 10520 m2 a přisloučen do p.p.č. 150/1 
geometrický plánem č. 269-41/2008 ze dne 4. 6. 2008) 



 114 

- pozemek: p.p.č. 296/1 díl „b“ o výměře 228 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 296/1 o výměře 8966 m2 a přisloučen do p.p.č. 150/1 
geometrický plánem č. 269-41/2008 ze dne 4. 6. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 268 díl „a“ o výměře 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 268 o výměře 4437 m2 a přisloučen do p.p.č. 356/1 
geometrický plánem č. 268-41/2008 ze dne 29. 5. 2008) 

obec Veliká Ves, k.ú. Veliká Ves, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro obec Veliká Ves, za kupní cenu 18.960,--Kč 
(474 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
48. 
Usnesení č. 130/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Mgr. Evy 

Helešicové, bytem Vojanova 607/37, 400 07 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 31/2 o výměře 727 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen 
z p.p.č. 31 o výměře 2940 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 613-
271/2008) 

- pozemek: p.p.č. 44/6 o výměře 412 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 44/3 
o výměře 7532 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 613-271/2008) 

- pozemek: p.p.č. 42/4 o výměře 105 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 42/3 
o výměře 3181 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 614-271/2008) 

obec Velké Březno, k.ú. Velké Březno, zapsané na LV č. 323 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Mgr. Evu Helešicovou za kupní 
cenu 590.500,-Kč (1244 m2) pro účel realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. 
etapa“ 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 



 115 

Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 5. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
49. 
Usnesení č. 131/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Pětipsy, se sídlem Pětipsy 20, PSČ 431 53, IČ: 00262081, a to: 
- pozemek: p.p.č. 74/3 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 74/1 o výměře 2580 m2 geometrický plánem č. 
184-79/2008 ze dne 16. 6. 2008)   

- pozemek: p.p.č. 220/2 o výměře 370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (vzniklý z  p.p.č. 216/1 díl „d“ o výměře 113 m2, p.p.č. 
220 díl „a“ o výměře 151 m2, p.p.č. 221 díl „b“ o výměře 97 m2 a p.p.č. 222/1 díl „c“ 
o výměře 9 m2 geometrický plánem č. 184-79/2008 ze dne 16. 6. 2008)   

obec Pětipsy, k.ú. Pětipsy, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro obec Pětipsy, za kupní cenu 19.960,--Kč (499 m2 – 
40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
50. 
Usnesení č. 132/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 116 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Nezabylice, se sídlem Nezabylice 6, PSČ 430 01, IČ: 00673170, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1006/3 o výměře 5570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1077 o výměře 2526 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Nezabylice, k.ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro obec Nezabylice 
za kupní cenu 323.840,--Kč (8096m2 á 40,--Kč/m2) a podmínky zřízení budoucího 
věcného břemene ve prospěch obce Nezabylice, spočívající ve vybudování a umístění 
kanalizačního řádu v pozemcích, které jsou předmětem nákupu za jednorázovou úhradu 
1.000,--Kč, a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
51. 
Usnesení č. 133/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Krupka, se sídlem Mariánské náměstí 22, Krupka 1, 417 42, IČ: 00266418, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1015/1 o výměře 4247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Krupka, k.ú. Horní Krupka zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Teplice pro město Krupka, 
- pozemek: p.p.č. 748 o výměře 3017 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Krupka, k.ú. Maršov u Krupky zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Teplice pro město Krupka, 
-  pozemek: p.p.č. 1020/2 o výměře 236 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1026/1 o výměře 729 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 



 117 

- pozemek: p.p.č. 1019/25 o výměře 1083 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 1019/2 o výměře 2051 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1113-28/2008 ze dne 18. 9. 2008)  

obec Krupka, k.ú. Bohosudov zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrální pracoviště Teplice pro město Krupka, 
za kupní cenu 372.480,--Kč (9312 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí 
do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
52. 
Usnesení č. 134/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 895/2008 ze dne 30. 6. 2008 mezi Ústeckým 
krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, Praha 5, PSČ 150 00, IČ: 
608 38 744, kterým se mění původní smlouva takto: 

1. článek III. Doba nájmu bude nahrazen novým zněním, kterým se prodlužuje doba nájmu 
o 3 měsíce, a to takto: : 
„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 16.6.2008 do 31.8.2009.“ 

2. článek IV. Nájemné, Splatnost nájmu, Platební podmínky a ostatní finanční ujednání se 
mění takto: 
a) v odstavci 1. bude nájemné za celou dobu nájmu opraveno z částky 38.333,- Kč na 

částku 48.415,- Kč. 
b) odstavec 3. se mění a doplňuje takto: „Nájemné za období od 16.6.2008 do 

31.5.2009 ve výši 38.333,- Kč je splatné do 31.7.2008, nájemné za období od 
1.6.2009 do 31.8.2009 ve výši 10.082,- Kč je splatné do 30 dnů od podpisu tohoto 
dodatku č. 1, a to na účet pronajímatele pod variabilním symbolem 409.“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 k Nájemní 
smlouvě č. 895/2008 ze dne 30. 6. 2008, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
53. 



 118 

Usnesení č. 135/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 76/128R/2008 ze dne 29. 9. 2008 
B )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle přílohy č. 36 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miroslavem Krákorou, bytem Malé Březno 67, Ústí nad Labem 2, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 684/2 o výměře cca 15 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chránění území 
- pozemek: část p.p.č. 715/2 o výměře cca 443 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chránění území 
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 207 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Miroslava Krákoru na 
dobu 5 let od finančního ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, pro účel 
realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ za cenu 5,- Kč/m2/rok – tj. 
celkem 2.290,-Kč/rok (458 m2) 

C)  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
54. 
Usnesení č. 136/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. 1084/2008 ze dne 9. 7. 2008 
mezi Ústeckým krajem a společností RESTAMO HOLDING a.s., se sídlem: Pražská 585, 
Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 46708413, kterým bude původní znění nahrazeno následujícím 
zněním: 
1) Článek III. – Podmínky výpůjčky odst. 1. smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce do dne vydání kolaudačního souhlasu nebo do 
dne vydání povolení k předčasnému užívání stavby, to podle toho, co nastane dříve, nejdéle 
však do 31. 12. 2009. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce nemovitostí ze dne 9. 7. 2008, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
55. 
Usnesení č. 137/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 119 

 
A )  z r u š u j e   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/2R/2008 ze dne 10. 12.2008 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle Přílohy č. 37 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Simonou Liškovou, bytem Alšova 1637/22, Předměstí, Litoměřice 1, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 4/11 o výměře cca 157 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond 
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 439 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Simonu Liškovou na dobu neurčitou, minimálně však 
na dobu 5 let od finančního ukončení projektu s účinností od podpisu smlouvy, pro účely 
realizace stavby s názvem „Labská stezka č. 2 - I. etapa“ 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
56. 
Usnesení č. 138/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 75/128R/2008 ze dne 29. 9. 2008 
B )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 38 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miroslavem Šolcem, bytem Sibiřská 32, Ústí nad Labem - Neštěmice, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 14/1 o výměře cca 307 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
obec Ústí n. Labem, k. ú. Svádov, zapsané na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Miroslava Šolce na dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, pro účely realizace projektu s názvem 
„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
57. 
Usnesení č. 139/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  



 120 

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a statutárním městem 
Most, se sídlem Radniční 1, 434 69 Most, IČ: 00266094, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 396/15 o výměře max. 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha,  
- pozemek: část p.p.č. 396/3 o výměře max. 350 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha,  
obec Most, k. ú. Skyřice, zapsaných na LV č. 3733 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do 30 
dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, pro účely realizace projektu s názvem 
„Individuální výstavba Velebudická výsypka – Nové Skyřice a Nové Židovice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
58. 
Usnesení č. 140/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Povodí Ohře, státní 
podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 486/1 o výměře max. 900 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha,  
obec Český Jiřetín, k.ú. Český Jiřetín, zapsané na LV č. 455 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj na dobu určitou, a to od podpisu 
smlouvy do 30 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Flájský potok, ř.km 16,186 – 16,221 (Český Jiřetín) – rekonstrukce PB opevnění“. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
59. 
Usnesení č. 141/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 461/1 o výměře cca 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  



 121 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 
na dobu určitou, a to do 31.12.2009, za účelem realizace stavby „I/13 Chomutov most - most 
ev.č. 13-030a“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
60. 
Usnesení č. 142/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. 1625/2008 ze dne 19.1.2009 
mezi Ústeckým krajem a Alešem Vodičkou, bytem Polská 1760/4, Děčín VI - Letná, kterým 
dojde ke změně záboru u nemovitosti, a to:  
- pozemek: část p.p.č. 34/3 o výměře 1125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, původní zábor cca 295 
m2 se změní na nový zábor o výměře cca 510 m2 

obec Těchlovice, k. ú. Přerov u Těchlovic, zapsané na LV č. 274 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Aleše Vodičku na dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, pro účely realizace projektu s názvem 
„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce nemovitostí č. 1625/2008 ze dne 19.1.2009, o jehož uzavření bylo rozhodnuto 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
61. 
Usnesení č. 143/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. 2099/2008 ze dne 
16.10.2008 mezi Ústeckým krajem a obcí Malé Březno, se sídlem: Malé Březno č.p.7, Ústí 
nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 00556891, kterým dojde ke změně záboru u nemovitosti, a to: 
pozemek: p.p.č. 674 o výměře 5135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, původní zábor cca 3530 m2 se změní 
na nový zábor o výměře cca 4106 m2 
v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro obec Malé Březno pro 
realizaci projektu s názvem „Labské stezka č. 2 –I.etapa. 
 



 122 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce nemovitostí č. 2099/2008 ze dne 16.10.2008, o jehož uzavření bylo rozhodnuto 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
62. 
Usnesení č. 144/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi městem Louny, se sídlem 
Mírové náměstí 35, Louny, PSČ 440 01, IČ: 00265209 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1904/39 o výměře max. 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p.p.č. 4986/1 o výměře max. 2636 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 4986/19 o výměře max. 3567 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 4987/607 o výměře max. 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, 
obec Louny, k.ú. Louny, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro město Louny, na dobu určitou, a to ode dne podpisu 
smlouvy o výpůjčce po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Ústecký kraj, 
Louny, Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ročov, silnice II/229“. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
63. 
Usnesení č. 145/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Vysavač Lux D790 2200187 1993 28.760,-- 0,-- 
Počítač MEDA 50 2200138 1991 77.860,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a 
elektrotechnická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 00082201 

 
 
64. 
Usnesení č. 146/14R/2009 
Nakládání s majetkem  



 123 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírovací stroj Sharp 1175 2004 49.899,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 00080195 

 
 
65. 
Usnesení č. 147/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Automat nápojový Experience 450080 2000 121.937,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČ: 00525472 

 
 
66. 
Usnesení č. 148/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Pantograf rycí K-DHM008478  1951 20.980,-- 0,-- 
Lis hydraulický CDC 10-6 K-DHM008408  1970 26.639,-- 0,-- 
Bruska hrotová 2ud K-DHM003952 1983 115.233,-- 0,-- 
Bruska hrotová  K-DHM008479 1951 64.591,-- 0,-- 
Bruska rovinná BPH 20 K-DHM008484 1969 42.863,-- 0,-- 
Bruska rovinná K-DHM008800  1981 56.678,-- 0,-- 
Frézka univerzální 6P 80Š K-DHM008465  1977 68.825,-- 0,-- 
Frézka nástrojařská FN32 K-DHM009124  1981 115.233,-- 0,-- 
Obrážečka vodorovná K-DHM008512  1979 159.774,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková 
organizace, IČ: 00497088. 

 
 
67. 
Usnesení č. 149/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 124 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
PC P90 Brave 5403213 1996 28.670,-- 0,-- 
Fax Panasonic KX-F50 20007 1992 26.100,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola energetická a stavební, Chomutov, 
příspěvková organizace, IČ: 41324641 

 
 
68. 
Usnesení č. 150/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítač IDAS 247 2000 31.598,-- 0,-- 
Počítač 046 1995 22.124,-- 0,--  
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb, Teplice, 
příspěvková organizace, IČ: 00524646 

 
 
69. 
Usnesení č. 151/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Mincový telef. Asconn VT100 OHM018 2000 25.145,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace, 
IČ: 555878 

 
 
70. 
Usnesení č. 152/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kolo šlapací – zdravotní typ 5930047 1987 21.962,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická a automobilní 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 18383696 

 
 



 125 

71. 
Usnesení č. 153/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Varhany elektronické I-357/0000 1989 28.000,-- 0,-- 
Kamera A+K FlexCam-Video I-401/0000 1996 28.657,80 0,-- 
Počítač Boss AMD 133 I-427/0000 1998 21.700,-- 0,-- 
Počítač Boss Pentium I 3084/0000 1998 32.500,-- 0,-- 
Počítač 466A 3337/0000 2000 39.759,80 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0001 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0002 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0003 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0004 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0005 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0006 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0007 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0008 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0009 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0010 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0011 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0012 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0013 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0014 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0015 1999 23.187,50 0,-- 
PC Minoret Pentium 1 I-440/0016 1999 32.940,-- 0,-- 
PC Minoret 486 I-440/0017 1999 23.485,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Podbořany, příspěvková organizace, IČ: 18380824 

 
 
72. 
Usnesení č. 154/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Sanitní vozidlo VW Transporter 
ULA 66-73, ujeto 200.466 Km  16041  1995  769.486,-- 0,--  
z účetní evidence příspěvkové organizaci Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková 
organizace, IČ: 72753536 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Sanitní vozidlo VW Transporter 
ULA 66-73, ujeto 200.466 Km  16041  1995  769.486,-- 0,--  



 126 

za kupní cenu ve výši 25.000,-- Kč  
panu Martinu Janouškovi, Petrovická 134, 403 40 Ústí nad Labem. 

 
 
73. 
Usnesení č. 155/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  zrušuje 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009. 

B) souhlasí  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Škoda Forman 
LTH 40-41, ujeto 195.056Km 74/94  1994  299.556,-- 0,--  
z účetní evidence příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola, Litoměřice 
příspěvková organizace, IČ: 00673021 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Škoda Forman 
LTH 40-41, ujeto 195.056Km 74/94  1994  299.556,-- 0,--  
za kupní cenu ve výši 6.200,-- Kč panu Václavu Hálovi, Velké Žernoseky 179, 412 01 
Litoměřice 

 
 
74. 
Usnesení č. 156/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  
 
A )  1. s vyřazením movitého majetku, a to:  

název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Škoda Fabia 1U1 0105 191931 12/06-000012 2002 309043,- 309043,- 
Combi 
Autorádio Travelpil 12/06-000043 0,- 0,- 
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Škoda Fabia 1U1 0105 191931 12/06-000012 2002 309043,- 309043,- 
Combi  
Autorádio Travelpil 12/06-000043 0,- 0,- 
přes autorizovaného prodejce vozů Škoda za cenu 50.400 Kč dle odborného posudku. 

 
B )  1. s vyřazením movitého majetku, a to:  

název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Fabia 1U0 9944 181280 12/06-000011 2001 384023,- 384023, 



 127 

Combi  
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem  
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Fabia 1U0 9944 181280 12/06-000011 2001 384023,- 384023,- 
Combi 
přes autorizovaného prodejce vozů Škoda za cenu 59.900 Kč dle odborného posudku. 
 

C) 1. s vyřazením movitého majetku, a to:  
název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Škoda Superb 2U0  5996 234928 8303 2003 605000,00 605000,00 
1,9 TDI  
Lišty krycí chromové 5230 2743,90 2743,90 
Construct, lit. kola, prah. lišty 22/5-1186 36920,- 36920,- 
Koberce textilní 7161 1341,- 1341,- 
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Škoda Superb 2U0 5996 234928 8303 2003 605000,00 605000,00 
1,9 TDI  
Lišty krycí chromové 5230 2743,90 2743,90 
Construct, lit. kola, prah. lišty 22/5-1186 36920,- 36920,- 
Koberce textilní 7161 1341,- 1341,- 
přes autorizovaného prodejce vozů Škoda za cenu 169.900 Kč dle odborného posudku. 

 
 
75. 
Usnesení č. 157/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  
 
A )  1. s vyřazením movitého majetku, a to:  

název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Octavia 1U4 7185 209368 12/06-00018 2002 510705,90 510705,90 
Sedan 1,9 TDI  
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem  
 
2. s darováním movitého majetku, a to: 
název SPZ km inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Octavia 1U4 7185 209368 12/06-00018 2002 510705,90 510705,90 
Sedan 1,9 TDI  
Sboru dobrovolných hasičů – Libčeves, zastoupené starostou Zdeňkem Proškem, sídlo 
Hasičská 72, 439 26  Libčeves. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu darovací, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 



 128 

 
 
76. 
Usnesení č. 158/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Šatní soubor 2200310 2001  67.304,--      62.764,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola strojní a 
elektrotechnická, Resslova 5, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 00082201 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Šatní soubor 2200310 2001  67.304,--      62.764,-- 
do správy příspěvkové organizace Střední škola technická, U Panského dvora 1006, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 18385079 

 
 
77. 
Usnesení č. 159/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Sanitní vozidlo VW T4 30074  1999  941.312,72 0,-- 
TPL 23-39, ujeto 319.675 Km 
z účetní evidence příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 00829013 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Sanitní vozidlo VW T4 30074  1999  941.312,72 0,-- 
TPL 23-39, ujeto 319.675 Km 
do správy příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, Kadaň, 
příspěvková organizace, IČ: 46789910 

 
 
78. 
Usnesení č. 160/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 528 o výměře 58081 m2, druh pozemku: orná půda,  



 129 

obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ondřeje Nováka. 
Povinný: Ondřej Novák, bytem Brandtova 3280/40, 400 01 Ústí nad Labem.  
Již oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425.  
Obsah: je převod práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a 
vstupu na pozemky, která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch 
Oprávněného, to vše bezúplatně. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
79. 
Usnesení č. 161/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene č. 414/2007 ze dne 
17. 12. 2003, uzavřené mezi Ústeckým krajem a městem Krásná Lípa, se sídlem: Masarykova 
246/4, Krásná Lípa, 407 46, IČ: 261459, kterým bude původní znění nahrazeno následujícími 
zněními: 
1) Článek II. odst. 1 to vše bezúplatně. 
2) Článek IV. odst. 1 Věcné břemeno uvedené v Čl. II této smlouvy se zřizuje bezúplatně. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o zřízení věcného břemene ze dne 17. 12. 2003, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
 
80. 
Usnesení č. 162/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 1694, druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří, obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsané na LV č. 2410 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění, zřízení a 
provozování stavby „Rumburk, Kotvová 744/6, p. Krupička“ ve výše uvedeném pozemku 
včetně práva přístupu na dotčenou nemovitost za účelem realizace této stavby, tzn. zřízení 



 130 

přípojky NN, v rozsahu dle geometrického plánu č. 2368-5/2008, který bude tvořit nedílnou 
součást smlouvy o zřízení věcného břemene, to vše za jednorázovou úhradu 500,- Kč. 
Pozemek p. č. 1694 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola 
mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem: Jiříkovská 
840/4, 408 01 Rumburk, IČ: 00497029. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
 
81. 
Usnesení č. 163/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemku p.č. 395/1, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: zeleň, obec Most, k.ú. Skyřice, zapsaný na LV č. 3733 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 
Oprávněný: ČD – Telematika a.s., se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00, 
zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a realizaci podzemního 
telekomunikačního vedení, vstup na předmětnou nemovitost pro budoucího oprávněného,příp. 
jeho smluvního dodavatele, v rozsahu 95,90 bm dle Geometrického plánu pro vyznačení 
věcného břemene č. 175-54/2008 ze dne 8.8.2008, to vše za jednorázovou úhradu 30,- 
Kč/bm, tj. 2 877,- Kč. 
Pozemek p.č. 395/1 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední škola technická, 
Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace, IČ: 00125423. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit Smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
82. 
Usnesení č. 164/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2002/2009/CV k pozemku p.č. 
4782/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chomutov v k.ú. Chomutov I zapsanému na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2524 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: SČP NET s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 
401 17, IČ: 27295567 zastoupená Mgr. Petrem Píškem, LL.M.Eur. a Ing. Miroslavem 
Hromádkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 



 131 

nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Chomutov-ul. Kyjická, oprava STL 
plynovodu“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3986-260/2008 ze dne 
14.1.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 238,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 5.3.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
83. 
Usnesení č. 165/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2015/2009/CV 
k pozemku p.č. 935/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kovářská v k.ú. Kovářská, zapsanému na LV č. 648 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/21911 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Kovářská, Náměstí J. Švermy 64, 
Kovářská, PSČ 431 86, IČ: 00261939, zastoupená Alenou Kepičovou, starostkou. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Kovářská-energetika obce Kovářská-teplovodní rozvod“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
84. 
Usnesení č. 166/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2020/2009/CV 
k pozemku p.č. 356/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Veliká Ves v k.ú. Veliká Ves, zapsanému na LV č. 233 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Veliká Ves, Podlesice 53, 
Podbořany, PSČ 441 01, IČ: 00262188, zastoupená Martinem Pilařem, starostou. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Široké Třebčice-výstavba kanalizace-I.etapa“, jakož i vstup 



 132 

(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
85. 
Usnesení č. 167/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4013/2009/LN 
k pozemku p.č. 109/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Slavětín v k.ú. Kystra, zapsanému na LV č. 254 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2393 na tomto pozemku umístěnou ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupené Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink Louny. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Kystra, kabely NN-2.etapa (č.stavby IV-12-4001883)“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
86. 
Usnesení č. 168/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2021/2009/CV 
k pozemku p.č. 117/7, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chomutov v k.ú. Chomutov I, zapsanému na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00732 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Statutární město Chomutov, Zborovská 
4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 00261891, zastoupené Ing. Mgr. Ivanou Řápkovou, 
primátorkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Chomutov-el. přípojka a dešťová 
kanalizace pro 40 RD, Vinohrady“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 



 133 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
87. 
Usnesení č. 169/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2013/2009/CV 
k pozemku p.č. 2166/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vejprty v k.ú. Vejprty, zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/219 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: REAL ESTATE a.s., Holkařova 1738, 
Most, PSČ 434 01, IČ: 25448501, zastoupená Danielem Ježkem a Alexandrem Novákem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vejprty-přeložka veřejného osvětlení“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
88. 
Usnesení č. 170/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4015/2009/LN 
k pozemku p.č. 7019/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec, zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: STOP.SHOP.Žatec s.r.o., Pod Václavem 902/18, Praha 
8-Dolní Chabry, PSČ 184 00, IČ: 27423891, zastoupená Ing. Markem Malým. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Obchodní dům „STOP.SHOP.“ Žatec-splašková 
kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 134 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
89. 
Usnesení č. 171/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2016/2009/CV 
k pozemku p.č. 903/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Havraň v k.ú. Havraň, zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, zastoupená Ing. René Lengyelem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Havraň, nad ČS-rekonstrukce vodovodu“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
90. 
Usnesení č. 172/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2018/2009/CV 
k pozemku p.č. 1540/12 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Údlice v k.ú. Údlice, zapsanému na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jan Kanea, Revoluční 145, Údlice, PSČ 
431 41. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Údlice-kanalizační přípojka k RD čp. 145“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 135 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
91. 
Usnesení č. 173/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2014/2009/CV 
k pozemku p.č. 700 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Kalek v k.ú. Kalek, zapsanému na LV č. 189 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25211 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, zastoupené Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink 
Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Kalek-volné vedení NN, p.p.č. 75/23,24,25 
rekreační oblast“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
92. 
Usnesení č. 174/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4014/2009/LN 
k pozemku p.č. 294/4, 313/5, 342 (PK 1015/1, PK 1015/2, PK 1015/3, PK 1779/1) a 313/1 
druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Hřivice v k.ú. 
Markvarec u Hřivic, zapsané na LV č. 369 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22542 a III/22927 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Selibice-rekonstrukce sítě NN č. IE-
12-4001460“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 136 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
93. 
Usnesení č. 175/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2019/2009/CV 
k pozemku p.č. 3966/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Mašťov v k.ú. Mašťov, zapsanému na LV č. 318 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22119 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Mašťov-kabel NN pro hájenku“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
94. 
Usnesení č. 176/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2023/2009/CV 
k pozemku p.č. 2813/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
geodetický bod, obec Hora Svaté Kateřiny v k.ú. Hora Svaté Kateřiny, zapsanému na LV č. 
189 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. 
III/25220 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem 
Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Hora 
Svaté Kateřiny-kabel NN pro p.p.č. 2618/5 a 2602, minifarmy“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 137 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
95. 
Usnesení č. 177/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2024/2009/CV 
k pozemku p.č. 466 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Blatno u Chomutova v k.ú. Šerchov, zapsanému na LV č. 568 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25212 a dále 
k pozemku p.č. 1104/4, 1112/2, 1180 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Blatno u Chomutova v k.ú. Blatno u Chomutova, zapsané na LV č. 
545 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/2521, III/2522 a III/2524 a dále 
k pozemku p.č. 700/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Křimov v k.ú. Křimov, zapsanému na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00731 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: APB Plzeň a.s., Barvířova 582/8, Plzeň, 
PSČ 326 00, IČ: 27066410, zastoupená Pavlem Březinou, prokuristou společnosti. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „okr. Chomutov-větrný park Chomutov-protlaky el. kabelů 
VN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
96. 
Usnesení č. 178/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2026/2009/CV 
k pozemku p.č. 643/3, 696 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Křimov v k.ú. Křimov, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22321 a II/223 a dále 
k pozemku p.č. 2171/1, 2171/2, 2081/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Kryštofovy Hamry v k.ú. Rusová, zapsané na LV č. 330 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/223 a II/224 a dále 



 138 

k pozemku p.č. 419 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Výsluní v k.ú. Třebíška, zapsanému na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/223 a dále 
k pozemku p.č. 429/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blatno v k.ú. Radenov, zapsanému na LV č. 518 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25211 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: APB Plzeň a.s., Barvířova 582/8, Plzeň, 
PSČ 326 00, IČ: 27066410, zastoupená Pavlem Březinou, prokuristou společnosti. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „okr. Chomutov-větrný park Chomutov-protlaky el. kabelů 
VN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
97. 
Usnesení č. 179/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2025/2009/CV 
k pozemku p.č. 642/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Křimov v k.ú. Křimov, zapsanému na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25114 a dále 
k pozemku p.č. 1202/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Hora Svatého Šebestiána v k.ú. Nová Ves u Křimova, zapsanému na LV č. 209 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/25114 a dále 
k pozemku p.č. 437 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Výsluní v k.ú. Třebíška, zapsanému na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22319 a dále 
k pozemku p.č. 905/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Výsluní v k.ú. Výsluní, zapsanému na LV č. 259 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22320 a dále 
k pozemku p.č. 491 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Kadaň v k.ú. Nová Víska u Domašína, zapsanému na LV č. 93 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22319 a dále 
k pozemku p.č. 1179 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Výsluní v k.ú. Volyně u Výsluní, zapsanému na LV č. 217 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22319 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: APB Plzeň a.s., Barvířova 
582/8, Plzeň, PSČ 326 00, IČ: 27066410, zastoupená Pavlem Březinou, prokuristou 
společnosti. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „okr. Chomutov-větrný park 
Chomutov-protlaky el. kabelů VN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 



 139 

předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
98. 
Usnesení č. 180/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3019/2009/LT 
k pozemku p.č. 900, 910 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Libochovice v k.ú. Sedlec u Libochovic, zapsané na LV č. 154 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/2467 a III/23750 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IE-12-4001997-Sedlec u Libochovic-kabelizace sítě NN, kNN“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
99. 
Usnesení č. 181/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3018/2009/LT 
k pozemku p.č. 729/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Martiněves v k.ú. Račiněves u Martiněvsi, zapsanému na LV č. 385 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/240 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech 
Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, 
zastoupená Miroslavem Možným. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Račiněves-U Krobiána-
pokládka telefonního kabelu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 



 140 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
100. 
Usnesení č. 182/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3020/2009/LT 
k pozemku p.č. 1534/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Brozany nad Ohří, k.ú. Brozany nad Ohří, zapsanému na LV č. 968 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2472 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Městys Brozany nad Ohří, 
Brozany nad Ohří čp. 75, Brozany nad Ohří, PSČ 411 81, IČ: 263397, zastoupené Ing. 
Václavem Beštou, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Brozany nad Ohří-
kanalizační přípojka pro čp. 75“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
101. 
Usnesení č. 183/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6002/2009/UL 
k pozemku p.č. 2491/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Duchcov v k.ú. Duchcov, zapsanému na LV č. 1757 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/254 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Duchcov-příprava území a STV pro 
RD (lokalita Pokrok) č. IV-12-4004079-003), jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 141 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
102. 
Usnesení č. 184/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3016/2009/LT 
k pozemku p.č. 271/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Píšťany v k.ú. Píšťany, zapsanému na LV č. 140 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24714 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C 
ENERGO a.s., Pražská 684/49, Třebíč I, PSČ 674 01, IČ: 49433431 zastoupená Jaroslavem 
Jiřičkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4003688-Píšťany-MVE 
RonoEnergie“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
103. 
Usnesení č. 185/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3017/2009/LT 
k pozemku p.č. 271/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Píšťany v k.ú. Píšťany, zapsanému na LV č. 140 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24714 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C 
ENERGO a.s., Pražská 684/49, Třebíč I, PSČ 674 01, IČ: 49433431 zastoupená Jaroslavem 
Jiřičkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4002146-Píšťany-TS 
přemístění+kabely NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 142 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
104. 
Usnesení č. 186/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3021/2009/LT 
k pozemku p.č. 1210 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Miřejovice v k.ú. Miřejovice, zapsanému na LV č. 314 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24719 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení 
Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645 
zastoupené Václavem Starým. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4001412-LT, 
Miřejovice-NN připojení p.p.č. 1253/2 (Lukáš Krulich)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
105. 
Usnesení č. 187/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3022/2009/LT 
k pozemku p.č. 717 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Býčkovice v k.ú. Býčkovice, zapsanému na LV č. 291 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26010 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení 
Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645 
zastoupené Václavem Starým. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4001375-LT, 
Býčkovice-NN připojení p.p.č. 454/5-50 m“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 



 143 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
106. 
Usnesení č. 188/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2036/2009/CV 
k pozemku p.č. 905/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Výsluní v k.ú. Výsluní, zapsanému na LV č. 259 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22320 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Ing. Pavlem Šmakalem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Výsluní-kabel NN, p.p.č. 235, RD Jiří Jerie“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
107. 
Usnesení č. 189/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2030/2009/CV 
k pozemku p.č. 514/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Patokryje v k.ú. Patokryje, zapsanému na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25311 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Patokryje p.č. 181/2-kabelová smyčka NN“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 



 144 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
108. 
Usnesení č. 190/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2027/2009/CV 
k pozemku p.č. 775/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Spořice v k.ú. Spořice, zapsanému na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2256 a dále  
k pozemku p.č. 696/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Droužkovice v k.ú. Droužkovice, zapsanému na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00733 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Immo Industry Czech s.r.o., 
Karlovo náměstí 2097/10, Praha 2-Nové Město, PSČ 120 00, IČ: 27670830, zastoupené 
Filipem Gilbertem Karlem Schelfhoutem, jednatelem společnosti. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Spořice-přípojka plynu a úprava příkopu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
109. 
Usnesení č. 191/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4020/2009/LN 
k pozemku p.č. 6967/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec, zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/227 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4-Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupená Miroslavem Možným. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „J-093-2-2260, Žatec čp. 2572 (LN), Kollmann, KR, 
přípoj“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 



 145 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
110. 
Usnesení č. 192/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4019/2009/LN 
k pozemku p.č. 793/1, 789/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Cítoliby v k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 583 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 a III/22940 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, zastoupená Ing. René 
Lengyelem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Cítoliby, Na Plevně-odstranění 
kanalizační výusti a rekonstrukce vodovodu-elektro, vodovod, gravitační kanalizace a 
kanalizační výtlak (LN 080102)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
111. 
Usnesení č. 193/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2032/2009/CV 
k pozemku p.č. 1606/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lom v k.ú. Lom u Mostu, zapsanému na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/0139 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, zastoupená Ing. René Lengyelem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Lom, Nerudova-rekonstrukce vodovodu a kanalizace“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 



 146 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
112. 
Usnesení č. 194/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2028/2009/CV 
k pozemku p.č. 746 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Brandov v k.ú. Brandov, zapsanému na LV č. 168 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25220 a dále  
k pozemku p.č. 2783/3, 2772/1, 2766/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Hora Svaté Kateřiny v k.ú. Hora Svaté Kateřiny, zapsané na LV č. 
189 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. 
III/25220, III/25218 a III/25219 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: RWE Transgas NET s.r.o., V Olšinách 75/2300, Praha 10-Strašnice, PSČ 
100 00, IČ: 27260364, zastoupené Dipl. Ing. Samuelem Haagem a Ing. Vladimírem 
Mikolášem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „VTL plynovod DN 1400 hranice 
SRN/ČR-Hora Svaté Kateřiny-Rozvadov“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
113. 
Usnesení č. 195/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2029/2009/CV 
k pozemku p.č. 824/1, 815/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vysoká Pec v k.ú. Drmaly, zapsané na LV č. 608 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2528 a dále  
k pozemku p.č. 1962/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jirkov v k.ú. Jirkov, zapsanému na LV č. 2644 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 a dále 



 147 

k pozemku p.č. 791 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Otvice v k.ú. Otvice, zapsanému na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251 a dále  
k pozemku p.č. 541/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Březno v k.ú. Denětice, zapsanému na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22628 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: RWE Transgas NET s.r.o., V Olšinách 
75/2300, Praha 10-Strašnice, PSČ 100 00, IČ: 27260364, zastoupené Dipl. Ing. Samuelem 
Haagem a Ing. Vladimírem Mikolášem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „VTL plynovod 
DN 1400 hranice SRN/ČR-Hora Svaté Kateřiny-Rozvadov“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
114. 
Usnesení č. 196/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4018/2009/LN 
k pozemku p.č. 161, 159 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Nové Sedlo v k.ú. Chudeřín, zapsané na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 a III/22519 a dále  
k pozemku p.č. 413 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Nové Sedlo v k.ú. Žabokliky, zapsanému na LV č. 42 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22520 a dále 
k pozemku p.č. 852/3, 849 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Čeradice v k.ú. Čeradice u Žatce, zapsané na LV č. 83 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22415 a III/22521 a 
dále  
k pozemku p.č. 478/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Podbořany v k.ú. Sýrovice, zapsanému na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22111 a dále  
k pozemku p.č. 1193/1, 1183 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Blšany v k.ú. Blšany, zapsané na LV č. 184 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 a III/22110 a dále 
k pozemku p.č. 2875 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Očihov v k.ú. Očihov, zapsanému na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/224 a dále 
k pozemku p.č. 5566/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vroutek v k.ú. Vroutek, zapsanému na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2241 a dále 



 148 

k pozemku p.č. 839 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vroutek v k.ú. Mukoděly, zapsanému na LV č. 48 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2245 a dále 
k pozemku p.č. 1161 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lubenec v k.ú. Přibenice, zapsanému na LV č. 12 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2245 a dále  
k pozemku p.č. 754/1, 754/2, 739/1, 739/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Blatno v k.ú. Malměřice, zapsané na LV č. 103 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2063 a 
dále  
k pozemku p.č. 1340 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blatno v k.ú. Blatno u Podbořan, zapsanému na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2264 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: RWE Transgas NET s.r.o., V Olšinách 
75/2300, Praha 10-Strašnice, PSČ 100 00, IČ: 27260364, zastoupené Dipl. Ing. Samuelem 
Haagem a Ing. Vladimírem Mikolášem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „VTL plynovod 
DN 1400 hranice SRN/ČR-Hora Svaté Kateřiny-Rozvadov-plyn, elektropřípojky“, jakož 
i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
115. 
Usnesení č. 197/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2034/2009/CV 
k pozemku p.č. 204/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Litvínov v k.ú. Lounice, zapsanému na LV č. 2490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/0136 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Město Litvínov, náměstí Míru 11, Litvínov, PSČ 436 91, 
IČ: 00266027, zastoupené Mgr. Milanem Šťovíčkem, starostou. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Lounická“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 149 

 
 
116. 
Usnesení č. 198/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2035/2009/CV 
k pozemku p.č. 1010/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Litvínov v k.ú. Janov u Litvínova, zapsanému na LV č. 431 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2543 a dále 
k pozemku p.č. 969 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
značka geodetického bodu , obec Litvínov v k.ú. Janov u Litvínova, zapsanému na LV č. 
431 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. 
III/2543 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město 
Litvínov, náměstí Míru 11, Litvínov, PSČ 436 91, IČ: 00266027, zastoupené Mgr. Milanem 
Šťovíčkem, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. 
Křižatecká“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
117. 
Usnesení č. 199/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4016/2009/LN 
k pozemku p.č. 380,  392/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Žatec v k.ú. Radíčeves, zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22721 a III/22523 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město Žatec, náměstí Svobody 
1, Žatec, PSČ 438 01, IČ: 265781, zastoupené Mgr. Erichem Knoblauchem, starostou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Radíčeves, kabely VO“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 150 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
118. 
Usnesení č. 200/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4017/2009/LN 
k pozemku p.č. 141/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
2, obec Libčeves v k.ú. Sinutec, zapsanému na LV č. 50 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2497 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Obec Libčeves, K Zámku 1, Libčeves, PSČ 439 26, IČ: 
00265110, zastoupená Ing. Helenou Slavíkovou, starostkou. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vodovod v obci Sinutec“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
119. 
Usnesení č. 201/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2033/2009/CV 
k pozemku p.č. 819 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Strupčice v k.ú. Strupčice, zapsanému na LV č. 305 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Martin Bašek, K. Marxe 1677, Jirkov, 
PSČ 431 11. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Strupčice-kanalizační přípojka k 
RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 



 151 

 
120. 
Usnesení č. 202/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4003/2009/LN k pozemku p.č. 
198/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Podbořany v k.ú. Podbořany zapsanému na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/224 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: A+R s.r.o., Počernická 257, Radonice, PSČ 250 73, IČ: 6746000 
zastoupené Klausem Schneiderem a Ing. Pavlem Kebískem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Penny Market Podbořany-přípojka splaškové kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1248-23/2009 ze dne 12.2.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 1.487,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 10.12.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
121. 
Usnesení č. 203/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4002/2009/LN k pozemku p.č. 
5626/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Vroutek v k.ú. Vroutek zapsanému na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22116 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení společnosti Služby Archman s.r.o., Havran 56, Havran, PSČ 435 01, 
IČ: 25422995 zastoupené Jiřím Uhrem, vedoucí střediska. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vroutek-rekonstrukce vedení NN, ul. Nádražní, č. IE-12-40011474“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 640-449/2008 ze dne 7.10.2008, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 3.808,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 26.8.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 152 

 
 
122. 
Usnesení č. 204/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2004/2009/CV k pozemku p.č. 
225/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Otvice 
v k.ú. Otvice zapsanému na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2251 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
zastoupená Ing. Pavlem Šmakalem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Otvice-kabelizace NN 
části obce, 2. etapa“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 706-616/2008 ze 
dne 23.1.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 1.666,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 1.6.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
123. 
Usnesení č. 205/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2005/2009/CV k pozemku p.č. 
338/1, 225/1, 802/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Otvice v k.ú. Otvice zapsané na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00732 a III/2251 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425 zastoupená Ing. Pavlem Šmakalem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Otvice-zahuštění TS a rekonstrukce NN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 625-269/2005 ze dne 13.1.2006 a č. 706-616/2008 ze dne 22.1.2009, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 
19% za jednorázovou úhradu v částce 33.558,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 9.1.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 



 153 

 
124. 
Usnesení č. 206/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4001/2009/LN k pozemku p.č. 
174/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Podbořany v k.ú. Hlubany zapsanému na LV č. 888 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4-
Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupená Miroslavem Možným. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „C-07061/3-2-077, 0379/07 Podbořany, Izopol, ÚPS-veřejná komunikační 
síť“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 277-142/2008 ze dne 24.11.2008, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 
DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 1.190,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 27.5.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
125. 
Usnesení č. 207/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4004/2009/LN k pozemku p.č. 
4931/2, 4931/8 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Louny v k.ú. Louny zapsané na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného: České radiokomunikace a.s., U Nákladového nádraží 3144, Praha 
3, PSČ 130 00, IČ: 26705036, v zastoupení společnosti TETA s.r.o., Klíšská 977/77, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 01, IČ: 47785781, zastoupené Ing. Zdeňkem Smržem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Optický sběrný okruh TKB Louny“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 3588-68/2009 ze dne 4.2.2009, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou 
úhradu v částce 1.570,80 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 18.7.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 154 

 
 
126. 
Usnesení č. 208/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2003/2009/CV k pozemku p.č. 
930/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: geodetický bod, 
obec Havraň v k.ú. Havraň zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Obec Havraň, Havraň 11, Havraň, PSČ 435 01, IČ: 00265918, 
zastoupená Zdeňkou Smetanovou, starostkou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „VO 
Moravěves, p.p.č. 903/1 v k.ú. Havraň“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 611-044/2008 ze dne 29.9.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 
5.355,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 
30.10.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
127. 
Usnesení č. 209/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6009/2009/UL 
k pozemku p.č. 1259, 1261/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast-II.-IV. zóna , obec Žim v k.ú. Žim, zapsané na LV č. 114 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25829, III/25830 a III/25831 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Obec Žim, Žim 28, Teplice, PSČ 415 01, IČ: 00266663, zastoupená Zdeňkem 
Haramulem, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „TP-Žim-splašková kanalizace a ČOV 
v obci Žim“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 



 155 

 
128. 
Usnesení č. 210/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6069/2009/UL 
k pozemku p.č. 374, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Velké Chvojno v k.ú. Velké Chvojno, zapsanému na LV č. 96 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci 
č. III/26041 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Velké Chvojno, Velké Chvojno 55, Velké Chvojno, PSČ 403 34, IČ: 66109973, zastoupená 
Václavem Svobodou, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Velké Chvojno-inženýrské 
sítě pro 11 RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
129. 
Usnesení č. 211/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6008/2009/UL 
k pozemku p.č. 1061, 1078 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast-II.-IV. zóna, obec Bořislav v k.ú. Bořislav, zapsané na LV 
č. 849 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25825 a III/25829 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
Obec Bořislav, Bořislav 20, Teplice, PSČ 415 01, IČ: 00266248, zastoupená Alešem 
Navarou, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „TP-Bořislav-kanalizace a vodovod“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
130. 



 156 

Usnesení č. 212/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6007/2009/UL 
k pozemku p.č. 675 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
chráněná krajinná oblast-památkově chráněné území, obec Bořislav v k.ú. Bílka, zapsanému 
na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikaci č. III/00821 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Obec Bořislav, Bořislav 20, Teplice, PSČ 415 01, IČ: 00266248, zastoupená 
Alešem Navarou, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „TP-Bořislav-Bílka-
kanalizace a vodovod“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
131. 
Usnesení č. 213/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3023/2009/LT 
k pozemku p.č. 643 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Libochovice v k.ú. Hrušovany, zapsanému na LV č. 594 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/240 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Vilém Branke, Polní 2003, Křešice, PSČ 
411 48. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Hrušovany-kanalizační a vodovodní přípojka pro 
čp. 53 “, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
132. 
Usnesení č. 214/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 157 

 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6010/2009/UL 
k pozemku p.č. 115/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Vítov u Velkého Března v k.ú. Vítov u Velkého Března, 
zapsanému na LV č. 318 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem a komunikaci č. III/25847 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupená Ing. Milošem Nedbalem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL Vítov-přípojka VN, 
trafostanice a rozšíření elektrické sítě NN p.p.č. 176/60, k.ú. Vítov u Velkého Března 
(IV-12-4005068)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
133. 
Usnesení č. 215/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1010/2009/DC 
k pozemku p.č. 5327/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Mikulášovice v k.ú. Mikulášovice, zapsanému na LV č. 863 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26510 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Ing. Milošem Nedbalem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „DC-rekonstrukce Mikulášovice, Horní NN“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
134. 
Usnesení č. 216/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 158 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3025/2009/LT 
k pozemku p.č. 1365/1, 1374, 1364/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Žalhostice v k.ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 525 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 a III/24714 
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti I&C ENERGO 
a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431, zastoupená Jaroslavem Jiřičkou.  
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „IE-12-4001892-Žalhostice-kabelizace sítě NN“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
135. 
Usnesení č. 217/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3024/2009/LT 
k pozemku p.č. 659, 680/8 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Krabčice v k.ú. Rovné pod Řípem, zapsané na LV č. 871 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24624 a dále 
k pozemku p.č. 451/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Krabčice v k.ú. Krabčice u Roudnice nad Labem, zapsanému na LV č. 564 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24624 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti 
I&C ENERGO a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431, zastoupená 
Jaroslavem Jiřičkou.  Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IE-12-4001981-Rovné u Krabčic- NN 
kabelizace, kabelový rozvod NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
136. 
Usnesení č. 218/14R/2009 



 159 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1011/2009/DC 
k pozemku p.č. 900, 930/1, 931 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Malšovice v k.ú. Malšovice, zapsané na LV č. 147 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25378 
a III/25380 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 
49099469, zastoupená Ing. Reném Lengyelem.  Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Malšovice-náhrada zdroje VP, NP“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
137. 
Usnesení č. 219/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3030/2009/LT 
k pozemku p.č. 2149/4, 2149/5 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Lovosice v k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 6157 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 
4-Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336 v zastoupení společnosti  Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4-Nusle, PSČ 145 05, IČ: 65993390, zastoupené Evou 
Kubešovou.  Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „D8-stavby 0805 B-most Vchynice, 
stavební objekt č. 451-Přeložka nadzemního tel. vedení-místní komunikace Lovosice a č. 
471-přeložka DK-místní komunikace Lovosice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
138. 



 160 

Usnesení č. 220/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1001/2009/DC k pozemku p.č. 
2553/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Česká Kamenice zapsanému na LV č. 34 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/26313 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: SČP NET s.r.o., Klíšská 940, 
Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567 zastoupená Mgr. Petrem Píškem, LL.M.Eur. a 
Ing. Miroslavem Hromádkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Výstavba plynové přípojky 
v ul. 5. května čp. 733, 734, 763, 764, 765, 766, 767 a 768 v k.ú. Česká Kamenice“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 447-364/2008 ze dne 6.1.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 14.10.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
139. 
Usnesení č. 221/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1011/2009/DC k pozemku p.č. 
2920/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsanému na LV č. 599 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2641 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: SČP NET s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 
27295567 zastoupená Mgr. Petrem Píškem, LL.M.Eur. a Ing. Miroslavem Hromádkou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Rekonstrukce přípojek NTL v ul. Mariánská a Kmochova 
ve Varnsdorfu“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 4202-59/2008 ze 
dne 4.12.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 30.940,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 11.8.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 



 161 

140. 
Usnesení č. 222/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1010/2009/DC k pozemku p.č. 
2234/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území , obec Merboltice v k.ú. Merboltice zapsanému na LV č. 168 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/24095 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: SČP NET s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567 zastoupená Mgr. Petrem Píškem, LL.M.Eur. a Ing. 
Miroslavem Hromádkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Mojžíř-Horní Police, 
rekonstrukce VTL plynovodu-přechod Merboltického potoka“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 296-302/2008 ze dne 13.1.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 16.10.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
141. 
Usnesení č. 223/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3007/2009/LT k pozemku p.č. 105, 
918 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Podsedice 
v k.ú. Podsedice zapsané na LV č. 399 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23762 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení společnosti Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, Louny, 
PSČ 440 01, IČ: 47297387, zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„u055 Podsedice-NN přepojení na nové kabelové rozvody-IE-12-4001073“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 277-11/2007 ze dne 8.10.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 31.7.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 162 

 
 
142. 
Usnesení č. 224/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1009/2009/DC k pozemku p.č. 2924 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Rumburk 
v k.ú. Rumburk zapsanému na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/263 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4-
Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupená Miroslavem Možným. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „C-08061/3-2-049 Rumburk, Rumburské vzpoury, ÚPS (telekomunikační 
kabel O2, supermarket TESCO-Rumburk)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2468-281/2008 ze dne 15.1.2009, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou 
úhradu v částce 5.950,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 2.12.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
143. 
Usnesení č. 225/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3026/2009/LT 
k pozemku p.č. 843/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Nučnice v k.ú. Nučnice, zapsanému na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Petr Imramovský,  Řešovská 519/1, Praha 8, PSČ 180 
00. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Novostavba RD včetně přípojek IS“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 



 163 

 
144. 
Usnesení č. 226/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
z r u š u j e   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 108/129R/2008 ze dne 13. 10. 2008 
 
 
145. 
Usnesení č. 227/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
z r u š u j e   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/129R/2008 ze dne 13. 10. 2008 
 
 
146. 
Usnesení č. 228/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
147. 
Usnesení č. 229/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
z r u š u j e   

1. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/122R/2008 ze dne 6. 8. 2008 
2. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 104/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 

 
 
148. 
Usnesení č. 230/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
z r u š u j e   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 77/128R/2008 ze dne 29. 9. 2008 



 164 

 
 
149. 
Usnesení č. 231/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
rozhoduje 

o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009, a to takto: 
 
„za kupní cenu dle nabídky zbytkových hodnot Autoonline, s.r.o., ve výši 10.100,-- Kč  
prostřednictvím autobazaru Autoonline, s.r.o., Jeremenkova 102/1171, 140 00 Praha, IČ: 
22722431“ 
 

se ruší a nahrazuje se 
 
„za kupní cenu minimálně 10.000,-- Kč prostřednictvím autobazaru“ 

 
 
150. 
Usnesení č. 232/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
souhlasit se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/2Z/2008 ze dne 
17. 12. 2008, a to takto: 

 
vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Střední škola stavební, 
Louny, Postoloprtská 2636, p. o., se sídlem: Postoloprtská 2636, 440 01 Louny, IČ: 
00672840 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
151. 
Usnesení č. 233/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 165 

souhlasit se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/17Z/2006 ze dne 
20. 12. 2006, a to takto: 

 
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje podnikateli Milan 
Tůma K+T, místo podnikání: Děčín III., Březová 137/62, PSČ 405 02, IČ: 424 85 886 

 
se ruší a nahrazuje se 
 
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje manželům Ing. 
Jitce Tůmové a Milanu Tůmovi, bytem: Moskevská 1323/27, Děčín VI-Letná, 405 02 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
152. 
Usnesení č. 234/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. nesouhlasit s prohlášením o změně práva k nemovitosti dle přílohy č. 39 tohoto 

usnesení, a to: 
- pozemek: p.p.č. 581/1 o výměře 7123 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.p.č. 614/1 o výměře 5225 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
v obci Dlouhá Ves, k.ú. Dlouhá Ves u Sušice, zapsané na LV č. 479 u Katastrálního 
úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Sušice duplicitně pro ČR – Pozemkový 
fond ČR a Ústecký kraj. 

 
2. rozhodnout o podání žaloby na určení vlastnictví k nemovitostem, a to: 

- pozemek: p.p.č. 581/1 o výměře 7123 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 614/1 o výměře 5225 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

v obci Dlouhá Ves, k.ú. Dlouhá Ves u Sušice, zapsané na LV č. 479 u Katastrálního 
úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Sušice duplicitně pro ČR – Pozemkový 
fond ČR a Ústecký kraj. 

3. uložit Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru ve spolupráci s odborem 
LP podat žalobu na určení vlastnictví k nemovitostem uvedeným v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k příslušnému soudu v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o 
podání žaloby na určení vlastnictví. 
Termín: 30. 6. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 



 166 

 
 
153. 
Usnesení č. 235/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

stanovení ceny v místě a čase obvyklé nemovitosti, a to  
-  budova: č.p. 1538 na p.č. 3184, část obce Teplice, způsob využití: bydlení 
- pozemek: p.č. 3184 o výměře 319 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 8065 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj, která k datu 4. 3. 2009 je stanovena dle 
znaleckého posudku Ing. Zdeňka Garlíka ve výši 7.000.000,- Kč 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
pozastavit  prodej nemovitostí formou veřejné dražby dobrovolné, a to:  
- budova: č.p. 1538 na p.č. 3184, část obce Teplice, způsob využití: bydlení 
- pozemek: p.č. 3184 o výměře 319 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 8065 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj 

C )  u k l á d á   
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
154. 
Usnesení č. 236/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 61/3Z/2009 ze dne  
28. 1. 2009, a to takto: 
text „Marie Pecková (1/2), bytem Sibiřská 370, Neštěmice, 403 31 Ústí nad Labem 16“ se 
ruší. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
155. 
Usnesení č. 237/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í   



 167 

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 62/12R/2009 bod A) ze dne  
11. 3. 2009, a to takto: 
„Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008“ se ruší 
 
a  nahrazuje se: 
„Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008“  

 
 
156. 
Usnesení č. 238/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 126/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1 .  zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 58/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009 

2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Františka Humňala, bytem Řetouň 65, Malečov, Ústí nad Labem 2, (podíl 1/3), Ing. 
Jany Mojžíšové, bytem Náprstkova 272/10, Praha 1-Staré Město (podíl 1/3), a Miloslavy 
Nýdlové, bytem Hornická 2455/35, Ústí nad Labem (podíl 1/3), a to: 
- pozemek: p.p.č. 648/4 o výměře 1596 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 652/3 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 670/39 o výměře 246 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
670/23 o výměře 11152 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 338-
271/2008) 

- pozemek: p.p.č. 643/3 o výměře 1225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Malé Březno, k.ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 217 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Františka Humňala 
(podíl 1/3), Ing. Janu Mojžíšovou (podíl 1/3) a Miloslavu Nýdlovou (podíl 1/3) za kupní 
cenu 257.520,- Kč pro účel realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ 

3. rozhodnout o úhradě finanční náhrady za pokácení stromů a keřů na pozemcích p.č. 643/3 
a p.č. 648/4 v k.ú. Malé Březno nad Labem v celkové výši 542,-Kč Františku 
Humňalovi, bytem Řetouň 65, Malečov, Ústí nad Labem 2, (podíl 1/3), Ing. Janě 
Mojžíšové, bytem Náprstkova 272/10, Praha 1-Staré Město (podíl 1/3) a Miloslavě 
Nýdlové, bytem Hornická 2455/35, Ústí nad Labem (podíl 1/3) 

4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu B) 2. a úhrada finanční 



 168 

náhrady dle bodu B) 3. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje. 
Termín: 30. 6. 2009 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
157. 
Usnesení č. 239/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  
- pozemek: část p.p.č. 1156, díl „a“ o výměře 320 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (díl “a“ pozemku p.č. 1156 byl oddělen z pozemku 
p.č. 1156, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 163-09040/2009 ze dne 2.3.2009) 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

B )   d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, Správa 
Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1156, díl „a“ o výměře 320 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (díl “a“ pozemku p.č. 1156 byl oddělen 
z pozemku p.č. 1156, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 163-09040/2009 ze dne 2.3.2009) 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 32.000,- Kč (tj. 100,- 
Kč/m2). 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě. 
Termín: 30. 6. 2009 

C )   u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
158. 
Usnesení č. 240/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 169 

s o u h l a s í  
se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/11R/2009 ze dne 24. 2. 2009 bod B) 2., 
a to takto: 

text „za kupní cenu 115.280,- Kč“ se ruší a nahrazuje se textem „za kupní cenu 144.100,- 
Kč“. 

 
 
159. 
Usnesení č. 241/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

1.záměru pronájmu nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 836/2 o výměře 3372 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: jiná plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 338 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

2.uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností Skanska DS 
a.s., se sídlem: Bohunická 133/50, Brno, PSČ 619 00, IČ: 26271303, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 836/2 o výměře 3372 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: jiná plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 338 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

na dobu určitou s platností od 1. 4. 2009 na dobu 85 dní, za účelem umístění deponie 
zemin a štěrků pro stavbu „R7 MÚK Bitozeves - MÚK Vysočany“ za cenu 20,- 
Kč/m2/rok. 

B )   u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 15. 5. 2009 

 
 
160. 
Usnesení č. 242/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Nájemní smlouvy dle přílohy č. 40 tohoto usnesení uzavřené mezi manželi Ing. 
Jiřím Maierem a Ing. Ivanou Maierovou, bytem Sokolovská 2133, Louny, PSČ 440 01 a 
Ústeckým krajem, na pronájem nemovitosti, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1182/2 o výměře max. 141 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond,  

v obci Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 781 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny,  

na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy po dobu 5 let od finančního ukončení projektu 
„Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ročov, silnice II/229“, za 



 170 

roční nájemné ve výši 1.692,--Kč (12,--Kč/m2/rok), splatné vždy do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku. Smlouva je uzavírána v souvislosti s realizací projektu „Ústecký kraj, 
Louny, Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ročov, silnice II/229“ 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil nájemní smlouvu 
odsouhlasenou v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje  
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
161. 
Usnesení č. 243/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemkům p. p. č. 252/1, druh 
pozemku: ostatní plocha, silnice, p. p. č. 279/1, druh pozemku: ostatní plocha, silnice, p. p. č. 
279/2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice a p. p. č. 281/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
silnice, obec Podbořany, k. ú. Kněžice u Podbořan, zapsaným na LV č. 95 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemkům p. p. č. 
87/1, druh pozemku: ostatní plocha, silnice a p. p. č. 119, druh pozemku: ostatní plocha, 
silnice, obec Podbořany, k. ú. Kaštice, zapsaným na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemkům p. p. č. 362, druh 
pozemku: ostatní plocha, silnice a p. p. č. 372, druh pozemku: ostatní plocha, silnice, obec 
Podbořany, k. ú. Dolánky u Kaštic, zapsaným na LV č. 44 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemkům p. p. č. 3115/3, druh 
pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 3115/4, druh pozemku: ostatní plocha, 
silnice a p. p. č. 3160/1, druh pozemku: ostatní plocha, silnice, obec Podbořany, k. ú. 
Buškovice, zapsaným na LV č. 116 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemku p. p. č. 5593/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
silnice, obec Vroutek, k. ú. Vroutek, zapsanému na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemku p. p. č. 2770/1, druh 
pozemku: ostatní plocha, silnice, obec Podbořany, k. ú. Valov, zapsanému na LV č. 982 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a 
pozemkům p. p. č. 198/1, druh pozemku: ostatní plocha, silnice a p. p. č. 1426, druh 
pozemku: ostatní plocha, silnice, obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsaným na LV č. 2133 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 
Budoucí oprávněný: město Podbořany, se sídlem: Mírová 615, Podbořany, 441 17, IČ: 
00265365, budoucí zavázaný: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. Obsahem je 
povinnost vlastníka strpět užívání komunikace pro pěší a cyklisty s názvem „Podbořany 
cyklostezka Čejkovice – Podbořany“ na výše uvedených pozemcích, na dobu určitou, a to 
10 let od uvedení cyklostezky do trvalého provozu, to vše bezúplatně. Budoucí oprávněný 
předloží geometrický plán, v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 



 171 

162. 
Usnesení č. 244/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   r o z h o d u j e  

o úhradě částky v hodnotě 1.560.073,- Kč a 296.414,-Kč 19% DPH jako finanční náhrady 
za navýšení hodnoty věci, resp. předmětu nájmu budov č.p. 520 „Kolostůjovy věžičky“ na 
pozemku p.č. 2359 a č.p. 518 „Šárka“ na pozemku p.č. 2360 v k.ú. Teplice, dle § 667 odst. 1 
občanského zákoníku, a to formou dohody o narovnání podle § 585 Občanského zákoníku, 
uzavřené mezi společností Hotel Prince de Ligne s.r.o., se sídlem Zámecké náměstí 136, 
Teplice, PSČ 415 01, IČ: 61326534, příspěvkovou organizací Regionální muzeum 
v Teplicích, příspěvková organizace, se sídlem Zámecké náměstí 517/14, Teplice, PSČ 415 
01, IČ 00083241 a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156 

B )   u k l á d á  
uložit Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dohodu o 
narovnání, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
163. 
Usnesení č. 245/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 54/13R/2009 ze dne 25. 3. 2009 
B )    r o z h o d u j e  

o uzavření Nájemní smlouvy mezi společností Jakob Müller Česká republika, a.s., se 
sídlem Královský Vrch 1999, Kadaň, PSČ 432 01, IČ: 27283488 a Ústeckým krajem dle 
přílohy č. 41 tohoto usnesení na pronájem nemovitosti, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 3041/1 o výměře max. 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň,   
v obci Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 5723 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov.  

C)   u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
164. 
Usnesení č. 246/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  



 172 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 74/11R/2009 ze dne 25. 2. 2009 
B )  r o z h o d u j e  

1. o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 69N06/38 (naše č. 339/2006) uzavřené 
mezi Pozemkovým fondem České republiky a Ústeckým krajem, kterým se doplňuje čl. 
III této smlouvy takto:  
„Tímto dodatkem se povoluje oplocení sadů, které bude vyhotoveno bez zděné 
podezdívky, týkající se p.č. KN 2608/5, 2608/7 v k.ú. Litoměřice - SO 710-Úprava 
oplocení sadů Litoměřice,  Předměstí.“ 

2. o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 4N07/38 (naše č. 72/2007) uzavřené mezi 
Pozemkovým fondem České republiky a Ústeckým krajem, kterým se doplňuje  čl. III této 
smlouvy takto:  
„Tímto dodatkem se povoluje oplocení sadů, které bude vyhotoveno bez zděné 
podezdívky, týkající se p.č. KN část 2608/1 o výměře 1154 m2 v k.ú. Litoměřice – SO 
710-Úprava oplocení sadů Litoměřice,  Předměstí.“ 

3. o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 72/11R/2009 ze dne 25. 2. 2009, a to: 
„Budoucí oprávněný: Město Litoměřice, se sídlem Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 
PSČ 412 01, IČ: 00263958. 

Investor: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 
02, IČ: 70892156.“ se ruší 
a nahrazuje se: 
„Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156.“ 

4. o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 73/11R/2009 ze dne 25. 2. 2009, a to: 

„Budoucí oprávněný: Město Litoměřice, se sídlem Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 
PSČ 412 01, IČ: 00263958. 

Investor: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 
02, IČ: 70892156.“ se ruší 
a nahrazuje se: 
„Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156.“ 

C)  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatky k Nájemním 
smlouvám, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) 1. a 2. tohoto usnesení a smlouvy o 
zřízení budoucích věcných břemen, o jejichž změnách bylo rozhodnuto v bodu B) 3. a 4. 
tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
 
165. 
Usnesení č. 247/14R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem 
České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a , Praha 3, IČ: 45797072, a to: 



 173 

- pozemek: část p.p.č. 643/1 o výměře cca 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 716 o výměře cca 33 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 717 o výměře cca 88 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Malé Březno, k.ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Pozemkový fond ČR od  1. 
5. 2009 na dobu neurčitou, pro účel realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. 
etapa“ za roční nájemné ve výši 141,- Kč/rok od data účinnosti smlouvy do nabytí právní 
moci stavebního povolení a za roční nájemné ve výši 987,-Kč/rok po právní moci stavebního 
povolení (141 m2) 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 248/14R/2009 
Krajská majetková, p.o. – mimořádná odměna  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů odměnu Ing. Miluši Srbkové, ředitelce Krajské majetkové, 
Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, příspěvkové organizace za úspěšné plnění pracovních 
úkolů dle předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 249/14R/2009 
Dohoda o účasti Města Děčín na úhradě nákladů na realizaci stavby “Zvýšení bezpečnosti na 
silnicích II. a III.tříd  - Ústecký kraj – přístupová komunikace na Škrabky“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   revokuje     
        usnesení č. 63/13R/2009 ze dne 25. 3. 2009 v bodě A). 
 
B )  doporučuje  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření „Dohody o účasti Města Děčín na 
úhradě nákladů na realizaci stavby „Zvýšení bezpečnosti na silnicích II. a III.tříd  - Ústecký 
kraj – přístupová komunikace na Škrabky“ dle přílohy č. 42 tohoto usnesení. 
 

C )    ukládá     
        Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 174 

Termín: 22. 4. 2009 
 
 
Usnesení č. 250/14R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
„Ústav sociální péče Jiříkov – Rekonstrukce ÚSP Jiříkov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu předpokládané hodnoty bez DPH ze 167,555 mil. Kč na 181 mil. Kč uvedenou    
v důvodové zprávě materiálu s usnesením č. 127/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009. 

 
 
Usnesení č. 251/14R/2009 
Návrhy do likvidační komise č. LK-INV-1/09 a LK HS 09-07 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e 

1. Návrh likvidační komise ze dne 18. 3. 2009 na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 
dle   návrhu do likvidační komise LK-INV-1/09 z evidence Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, a to: 
Název Inv. číslo Rok pořízení Pořizovací cena 
Průmyslová zóna Triangle 
– Trafostanice 6/0,4 kV 
pro zařízení staveniště 

12/01-002282 2003 929 250,00 Kč 

2. Návrh likvidační komise ze dne 18. 3. 2009 na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 
dle   návrhu do likvidační komise č. LK HS 09 - 07 z evidence Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, a to: 
Název Inv. číslo Rok pořízení Pořizovací cena 
Frankovací stroj 12/05-000117 2003 232 898,00 Kč 
Tarifovaní box 9554 2008 2 856,00 Kč 

 
B )  u k l á d á 

1. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit vyřazení movitého  
majetku dle bodu A) tohoto usnesení z účetní a majetkové evidence Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit fyzickou likvidaci zbytků 
majetku dle bodu A) odst. 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2009  

3. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit fyzickou likvidaci 
majetku dle bodu A) odst. 2. tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 5. 2009 

 
 
Usnesení č. 252/14R/2009 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby "Poskytnutí 
komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele elektřiny formou 
centrálního zadávání pro Ústecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 175 

A)    r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby s názvem „Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a 
doporučení nejvhodnějšího dodavatele elektřiny formou centrálního zadávání pro 
Ústecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace“.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky malého rozsahu podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
a váhami:  
- celková nabídková cena  - váha 50 %,  
- termín realizace   – váha 25 %. 
- smluvní pokuta při nesplnění termínu realizace v Kč za každý den prodlení, nejméně 

však ve výši 0,1 %  z celkové nabídkové ceny včetně DPH – váha 25 % 
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence 
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, v tom oprávnění pro živnost volnou s oborem činnosti např. 
zprostředkování obchodu a služeb, nebo poradenská a konzultační činnost, 
zpracování odborných studií a posudků, nebo služby v oblasti administrativní 
správy a služby organizačně hospodářské povahy, a předložení platné licence 
užívání certifikovaného elektronického nástroje pro realizaci elektronické aukce; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě ve výši min. 5 mil. Kč 
§ technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně  tří 
významných služeb obdobného charakteru (poskytnutí komplexního servisu při 
vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele elektřiny formou centrálního 
zadávání) poskytnutých uchazečem v posledních třech letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí, přičemž roční spotřeba el. energie poptávaná formou 
centrálního zadávání činila u každé takové služby minimálně 10 000 MWh a počet 
zadavatelů, pro něž bylo centrální zadávání poskytováno, činil u každé takové 
služby minimálně 100, přílohou tohoto seznamu musí být nejméně tři 
- osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly tyto služby 

poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě, 

než veřejnému zadavateli, nebo 
- čestná prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívající na její straně. 

- dle § 56 odst. 4 zákona s tím, že uchazeč doloží certifikát systému řízení jakosti, 
vydaný podle českých technických norem ČSN EN ISO 9001:2001 akreditovanou 
osobou pro oblasti poradenství při realizaci on-line zadávacích  řízení a realizace 
on-line zadávacích řízení na dodavatele, případně jiný rovnocenný doklad vydaný 



 176 

v členském státě EU, nebo jiný doklad  o rovnocenných opatřeních k zajištění 
jakosti. 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace musí být v originále nebo úředně ověřené 
kopii, doklady k prokázání základních kvalifikačních kritérií  a výpis z obchodního 
rejstříku nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší 90 dnů. 
Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 
zákona a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za podmínek 
stanovených v § 127 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího 
než 3 měsíce.  
Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek 
stanovených v § 134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů ne staršího než 1 rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace 
uchazeče v rozsahu v něm uvedených údajů.  

  4. O zaslání výzev těmto dodavatelům: 
§ MARTIA a.s., Mezní 2854/4, Ústí nad Labem 
§ Tebodin Czech Republic s.r.o, Prvního pluku 20/22, Praha 8 
§ Středisko pro úspory energie s.r.o, Moskevská 508, Most 

5. O pověření interní hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy interní hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Mgr. Karel Novotný, předseda finanční komise Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odbor 
5. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
 

         náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva  Ústeckého kraje 
3. Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru  
5. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení účetnictví ekonomického odboru 

 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit nezbytné 
úkony této veřejné zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné 
zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla 
vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 31. 5. 2009 
 

 
Usnesení č. 253/14R/2009 
Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s Městem Rumburk  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o uzavření Dohody o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s  Městem 
Rumburk dle přílohy č. 43 tohoto usnesení. 

 



 177 

 
Usnesení č. 254/14R/2009 
Příprava 5. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
schvaluje 

upravený návrh programu 5. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období. 
 
  
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 5/14R/2009 –  Zásady pro poskytování peněžitých plnění členům 

výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a komisí 
Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy 
zastupitelstva kraje – aktualizované znění 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 6/14R/2009 –  „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při 

pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“ 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/14R/2009 –  Návrh nového Jednacího řádu Zastupitelstva 

Ústeckého kraje a jeho výborů 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 10/14R/2009 – Návrh Kontrolního řádu výborů Zastupitelstva 

Ústeckého kraje  
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 19/14R/2009 –  Hodnocení žádostí o dotaci v programu Podpora 

sociálně-zdravotních služeb 2009 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 20/14R/2009 –  Dodatky ke zřizovacím listinám 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 33/14R/2009 –  Návrh dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 34/14R/2009 –  Vzorová smlouva 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 37/14R/2009 –  Dodatek č. 3 ke zřizovací listině č.j. 244/2003 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 51/14R/2009 –  Soupis základního stáda 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 55/14R/2009 –  Seznam osob – projekty do 200 tis. Kč 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 55/14R/2009 –  Seznam osob – projekty nad 200 tis. Kč 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 55/14R/2009 –  Seznam obcí (měst) 
 



 178 

Příloha č. 14 k usnesení č. 55/14R/2009 –  Seznam příspěvkových organizací zřizovaných 
obcí (městem) 

 
Příloha č. 15 k usnesení č. 56/14R/2009 –  Dotační program „Primární prevence Ústeckého 

kraje v roce 2009“ 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 56/14R/2009 –  Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 57/14R/2009 –  Rozvojový program Ústeckého kraje S-P-O-R-T 

v roce 2009 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 58/14R/2009 –  Dotační program „Podpora vrcholového sportu a 

sportovního zázemí Ústeckého kraje 2009“ 
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 58/14R/2009 –  Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 61/14R/2009 –  Partnerská smlouva mezi vedoucím partnerem a 

partnery projektu LABEL (v anglické a české 
verzi) 

 
Příloha č. 21 k usnesení č. 62/14R/2009 –  Partnerská smlouva mezi vedoucím partnerem a 

partnery projektu SoNorA (v anglické a české 
verzi) 

 
Příloha č. 22 k usnesení č. 66/14R/2009 –  Návrh Smlouvy č. 167P/2009 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2009 

 
Příloha č. 23 k usnesení č. 70/14R/2009 –  Návrh dodatku ke smlouvě o úhradě prokazatelné 

ztráty vzniklé poskytováním žákovského jízdného 
s dopravcem DPÚK a.s. 

 
Příloha č. 24 k usnesení č. 71/14R/2009 –  Seznam linek v systému základní dopravní 

obslužnosti Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 72/14R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik města Děčína a.s., 
oblast Děčínsko – východ 

 
Příloha č. 26 k usnesení č. 76/14R/2009 –  Smlouva o předfinancování projektu  
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 76/14R/2009 –  Žádost o souhlas věřitele s odchylným postupem 

dlužníka 
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 77/14R/2009 –  Návrh Smlouvy č. 48P/2009 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2009 

 
Příloha č. 29 k usnesení č. 79/14R/2009 –  Smlouva o společném postupu při zadání veřejné 

zakázky na výběr zhotovitele stavby „Okružní 
křižovatky Petrovická II/528 (Ústí nad Labem)“ 

 



 179 

Příloha č. 30 k usnesení č. 80/14R/2009 –  Smlouva č.167/2009 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2009, profinancování 
stavby „D8 - II/247 přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky I.část a II.část“ 

 
Příloha č. 31 k usnesení č. 108/14R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

110/08/4120 
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 111/14R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

5777/2008 
 
Příloha č. 33 k usnesení č. 112/14R/2009 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

1235/2009 
 
Příloha č. 34 k usnesení č. 117/14R/2009 –  Smlouva kupní č. 149/08/4120 
 
Příloha č. 35 k usnesení č. 118/14R/2009 –  Smlouva kupní č. 143/08/4120 
 
Příloha č. 36 k usnesení č. 135/14R/2009 –  Nájemní smlouva (pronajímatel: Miroslav 

Krákora) 
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 137/14R/2009 –  Smlouva o výpůjčce (pronajímatel: Simona 

Lišková) 
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 138/14R/2009 –  Smlouva o výpůjčce (pronajímatel: Miroslav 

Šolc) 
 
Příloha č. 39 k usnesení č. 234/14R/2009 –  Souhlasné prohlášení o vzniku, změně, zániku 

práva k nemovitosti 
 
Příloha č. 40 k usnesení č. 242/14R/2009 –  Nájemní smlouva (manželé Maierovi) 
 
Příloha č. 41 k usnesení č. 245/14R/2009 –  Nájemní smlouva (Jakob Müller ČR, a.s.) 
 
Příloha č. 42 k usnesení č. 249/14R/2009 –  Dohoda o účasti Města Děčín na úhradě nákladů 

na realizaci stavby “Zvýšení bezpečnosti na 
silnicích II. a III.tříd  - Ústecký kraj – přístupová 
komunikace na Škrabky“ 

 
Příloha č. 43 k usnesení č. 253/14R/2009 –  Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání 

správních poplatků s Městem Rumburk 
 

 



P íloha . 1 k usnesení . 5/14R/2009

Zásady
pro poskytování pen žitých pln ní len m výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje a komisí

Rady Ústeckého kraje, kte í nejsou leny zastupitelstva kraje pro rok 2009

Na základ ustanovení § 35 odst. 2 písm. s) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve
zn ní pozd jších p edpis , se stanoví postup pro stanovení výše pen žitých pln ní (dále také
odm na a cestovní náhrady) spojených s výkonem funkce len výbor a komisí, kte í nejsou leny
zastupitelstva (dále jen „ lenové výbor a komisí“) a postup jejich vyplácení.

1. len m výbor a komisí stanoví zastupitelstvo pen žité pln ní (dále jen „Odm nu“) ve výši,
která je ur ena zp sobem uvedeným v t chto zásadách.

2. Odm nu lze vyplácet maximáln jednou za pololetí. Odm na má mimo ádný charakter.
3. ástka na Odm ny je v rozpo tu Ústeckého kraje stanovena v pr m rné výši 7. 000,- K na

jednoho lena výboru a komise za kalendá ní rok. Celkovou ástku Odm n ur enou pro
p íslušný výbor zastupitelstva nebo komisi rady tvo í násobek pr b rné výše Odm ny na
jednoho lena a po tu len , kte í nejsou leny zastupitelstva.

4. Výši Odm ny pro lena výboru zastupitelstva a komise rady navrhuje p edseda výboru nebo
komise. Zohlední osobní p ínos lena výboru a komise k innosti výboru nebo komise
(nap . ú ast na jednání a ú ast na souvisejících akcích, pln ní úkol apod.). P edseda výboru
nebo komise p i návrhu Odm ny není vázán pr m rnou rozpo tovanou ástkou, Odm na
m že být navržena vyšší nebo nižší.

5. Odm na v sob zahrnuje veškeré náklady spojené s výkonem funkce lena výboru a
komise.

6. P edseda výboru a p edseda komise p edá návrh Odm n len m výbor a komisí odboru
kancelá hejtmana dle termín stanovených odborem kancelá hejtmana, maximáln jednou
za pololetí.

7. Hejtmanka p edloží na jednání zastupitelstva souhrnný návrh Odm n len m výbor a
komisí, maximáln jednou za pololetí, dle aktuálních termín zasedání zastupitelstva.

8. Odm ny se len m výbor a komisí zasílají na ú et u pen žního ústavu nebo se mimo ádn
na základ rozhodnutí vedoucího ekonomického odboru krajského ú adu vyplácí v pokladn
krajského ú adu, a to nejpozd ji do 10 pracovních dn od p edání podklad k vyplacení na
ekonomický odbor krajského ú adu.

9. lenové výbor a komisí jsou povinni neprodlen nahlásit zm nu kontaktní a e-mailové
adresy a ísla bankovního ú tu u pen žního ústavu tajemníkovi p íslušné komise / výboru.

10. Poprvé se Odm ny dle t chto zásad vyplatí za první pololetí roku 2009.
11. Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením . ../…./2009 ze

dne …………………..



P íloha . 2 k usnesení . 6/14R/2009

1

Z á s a d y
pro poskytování cestovních náhrad p i pracovních cestách len m Zastupitelstva

Ústeckého kraje
schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . / / 2009 dne 22.04.2009

vydané v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších
p edpis , a v souladu se zákonem . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis .
___________________________________________________________________________

I.
Tuzemské pracovní cesty

1. Pravidelným pracovišt m len Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen zastupitel) je
Ústí nad Labem. Neuvoln ným zastupitel m p ísluší náhrady p i pracovní cest z místa,
ze kterého se k výkonu práce dostavují (místo trvalého pobytu nebo výkonu práce). Pro
ú ely cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu uvoln ného zastupitele na pracovní
cestu k výkonu práce na jednání orgán kraje konající se v Ústí nad Labem nebo na jiném
míst , v etn doby výkonu práce, do návratu z této cesty zp t.

2. Na pracovní cesty zastupitele vysílá a cestovní p íkaz k vyslání na pracovní cestu
podepisuje:

a) hejtmanka a v její nep ítomnosti nám stek a zástupce hejtmanky (dále jen zástupce
hejtmanky) v i všem uvoln ným zastupitel m

b) nám stek hejtmanky i ostatní uvoln ní radní, do jejichž kompetence pracovní cesta
spadá, v i všem neuvoln ným zastupitel m.

Osoba oprávn ná dle lánku I. odst. 2. písmeno a) a b) k vyslání zastupitele na pracovní
cestu ur í místo nástupu na pracovní cestu, místo výkonu práce na pracovní cest , dobu
trvání pracovní cesty, zp sob dopravy, ukon ení pracovní cesty, p íp. další podmínky
pracovní cesty.

Zastupitelé jsou oprávn ni p i pracovní služební cest použít soukromé motorové vozidlo
v p ípad jednání orgán kraje a v ostatních p ípadech, kdy není možno použít služební
vozidlo kraje p ípadn není možno použít ve ejný dopravní prost edek, pouze jako
výjimku schválenou hejtmankou nebo v její nep ítomnosti zástupcem hejtmanky p ed
uskute n ním pracovní cesty.

3. Za každý kalendá ní den pracovní cesty náleží zastupiteli stravné podle doby trvání
pracovní cesty. Stravné p i tuzemské pracovní cest se poskytuje za každý kalendá ní den
pracovní cesty ve výši:

a) 65,-- K trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin
b) 100,-- K trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin
c) 155,-- K trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin



P íloha . 2 k usnesení . 6/14R/2009

2

Pokud je na pracovní cest poskytnuto jídlo, které má charakter snídan , ob da nebo
ve e e, na které zastupitel finan n nep ispívá, bude za každé uvedené jídlo stravné
kráceno o hodnotu :

a) o 30,- K , trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin
b) o 25,- K trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin
c) o 20,- K trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

4. Zastupitel m náleží p i pracovní cest náhrada prokázaných jízdních výdaj . V p ípad
použití soukromého silni ního vozidla je nezbytné p edložení doklad prokazujících
existenci zákonného a havarijního pojišt ní pro p ípad havárie, jinak bude poskytnuta
náhrada ve výši odpovídající cen jízdenky hromadného dopravního prost edku dálkové
p epravy.

5. Neprokáže-li zastupitel cenu pohonné hmoty, náhrada výdaj za pohonné hmoty mu
p ísluší dle zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce.

6. Povolení tuzemské pracovní cesty pro neuvoln né zastupitele zabezpe uje odbor kancelá
hejtmana, kontrolu správnosti vyú tování cestovních náhrad za tuzemskou pracovní cestu
a jejich úhradu z pokladny Krajského ú adu Ústeckého kraje nebo zahrnutí do výplaty
odm ny zastupitele zajiš uje odbor informatiky a organiza ních v cí.

II.
Zahrani ní pracovní cesty

1. Na zahrani ní pracovní cesty všechny zastupitele bez ohledu na jejich uvoln ní vysílá
hejtmanka a v nep ítomnosti hejtmanky zástupce hejtmanky.

2. Zahrani ní pracovní cestu zastupitele delší než 2 dny schvaluje Rada Ústeckého kraje.
3. Stravné je zastupitel m poskytováno dle § 179 odst.1 zákona 262/2006 Sb., zákoník

práce, ve výši základních sazeb stanovený provád cím právním p edpisem a stanoví se
následovn :
- trvá-li doba strávená mimo území R v kalendá ním dni déle než 12 hodin, je

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahrani ního stravného,
- trvá-li doba strávená mimo území R v kalendá ním dni déle než 6 hodin, nejvýše

však 12 hodin, je poskytnuto stravné v polovi ní výši základní sazby zahrani ního
stravného,

- trvá-li doba strávená mimo území R v kalendá ním dni mén než 6 hodin, avšak
alespo 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve tvrtinové výši základní sazby
zahrani ního stravného.

- trvá-li doba strávená mimo území R v kalendá ním dni mén než 1 hodinu,
zahrani ní stravné není poskytnuto.

4. Dle § 179 odst. 2 zákona .262/2006 Sb., zákoník práce, je hejtmance a jejímu zástupci
navýšeno zahrani ní stravné o 15% základní sazby.

5. Doby strávené mimo území R, které trvají 1 hodinu a déle p i více zahrani ních
pracovních cestách v jednom kalendá ním dni, se pro ú ely zahrani ního stravného s ítají.



P íloha . 2 k usnesení . 6/14R/2009

3

6. Bylo-li b hem zahrani ní pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídan ,
ob da nebo ve e e, na které zastupitel finan n nep ispívá, je zastupiteli základní sazba
zahrani ního stravného krácena o:

- 25% za každé uvedené jídlo, jde-li o zahrani ní stravné v plné výši základní sazby,
- 35% za každé uvedené jídlo, jde-li o zahrani ní stravné v polovi ní výši základní

sazby,
- 70% za každé uvedené jídlo, jde-li o zahrani ní stravné ve tvrtinové výši základní

sazby

7. V souladu s § 180 zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis ,
je p i zahrani ních pracovních cestách zastupitel m poskytováno kapesné ve výši 40 %
zahrani ního stravného p íslušejícího podle p edchozích ustanovení l. II.

8. Povolení zahrani ní pracovní cesty zabezpe uje odbor kancelá hejtmana a kontrolu
správnosti vyú tování cestovních náhrad za zahrani ní pracovní cesty a jejich úhradu z
pokladny Krajského ú adu Ústeckého kraje, zajiš uje odbor ekonomický (pokladna)
Krajského ú adu Ústeckého kraje.

III.

Spole ná ustanovení

1. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdaj  p i pracovních cestách stanoví zákon .
262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis .

2. Zastupitelé jsou povinni po ukon ení pracovní cesty vyú tovat náhrady bez zbyte ného
odkladu.

3. Schválení a vyú tování pracovní cesty je provád no na tiskopise Cestovní p íkaz pro
tuzemské pracovní cesty (p íloha . 1 t chto Zásad) a na tiskopise Cestovní p íkaz pro
zahrani ní pracovní cesty (p íloha . 2 t chto Zásad).

4. Vyplacení záloh na cestovní náhrady (na pracovní cestu tuzemskou nebo zahrani ní)
povoluje ten, kdo pracovní cestu schvaluje sou asn s vysláním na pracovní cestu. Další
zálohu na cestovní náhrady lze poskytnout až po vyú tování d íve poskytnuté zálohy.
V p ípad zahrani ní pracovní cesty bude záloha vyplacena v p íslušné zahrani ní m n .

5. Zú tovatelná záloha na p edpokládané cestovní náhrady p i zahrani ní pracovní cest je
poskytována po p edložení vypln ného a potvrzeného tiskopisu „Cestovní p íkaz pro
zahrani ní pracovní cestu“ (P íloha . 2 t chto Zásad). Žádost o poskytnutí zálohy v cizí
m n (EUR,USD) na zahrani ní pracovní cestu je nutné podat do pokladny Krajského
ú adu Ústeckého kraje nejpozd ji 3 pracovní dny (u ostatních m n 5 pracovních dn ) p ed
uskute n ním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpe ila dostate né množství p íslušné
cizí m ny.

6. P i vypl ování tiskopisu „Cestovní p íkaz pro zahrani ní pracovní cestu“ (P íloha . 2
t chto Zásad) je t eba vyzna it p edpokládanou dobu pobytu mimo území eské
republiky, tj. 1 den p i pobytu déle než 12 hodin a po et hodin p i pobytu do 12 hodin.
Podle t chto údaj bude stanovena výše zálohy na zahrani ní pracovní cestu.



P íloha . 2 k usnesení . 6/14R/2009

4

7. Vyú tování zálohy na cestovní náhrady se ídí § 183 zákona . 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve zn ní pozd jších p edpis .

8. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad p i pracovních cestách len m
Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje .
14/17/2003 dne 26.03.2003 ve zn ní zm n schválených usnesením Zastupitelstva
Ústeckého kraje . 36/17Z/2006 (p íloha . 17) ze dne 20. 12. 2006.

9. Tyto Zásady nabývají ú innosti dne 22.4.2009.

V Ústí nad Labem, dne ………………………. Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

1

JEDNACÍ ÁD
ZASTUPITELSTVA ÚSTECKÉHO KRAJE A JEHO VÝBOR

Zastupitelstvo Ústeckého kraje (dále jen „Zastupitelstvo“) vydává podle § 44 zákona
. 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „Zákon“),

tento jednací ád:

ást první
Jednací ád zastupitelstva

lánek 1
Úvodní ustanovení

(1) Jednací ád Zastupitelstva upravuje p ípravu, svolání, pr b h, pravidla jednání,
usnášení, jakož i další záležitosti, související s jeho zasedáním.

(2) Zastupitelstvo je oprávn no se odchýlit od tohoto jednacího ádu v p ípad , kdy se na
tom usnese.

(3) Zastupitelstvo m že v p ípadech, které tento jednací ád neupravuje, se usnést na
podrobn jších pravidlech svého jednání. Tato úprava však nesmí být v rozporu s tímto
jednacím ádem.

lánek 2
Zastupitelstvo, jeho lenové, kluby zastupitel

(1) Zastupitelstvo je orgánem Ústeckého kraje a tvo í jej jeho lenové.
(2) Zastupitelstvo rozhoduje ve v cech pat ících do samostatné p sobnosti. Ve v cech

p enesené p sobnosti rozhoduje jen stanoví-li tak zákon.
(3) Kluby zastupitel . lenové politických stran zastoupených v Zastupitelstvu se sdružují

v klubech zastupitel . Klub zastupitel musí mít více než 2 leny. lenové z jedné
politické strany se sdružují pouze v jednom politickém klubu. lenové klubu zastupitel
volí svého p edsedu a místop edsedu, který jej zastupuje p i jeho nep ítomnosti.
P edseda reprezentuje klub zastupitel a má práva uvedená v tomto jednacím ádu.
Klubu zastupitel je poskytováno organiza ní zabezpe ení pro jeho innost v rozsahu
standard , které schvaluje rada kraje.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

2

lánek 3
Ustavující zasedání Zastupitelstva

1) Ustavující zasedání nov zvoleného Zastupitelstva svolává dosavadní hejtman ve lh t
stanovené Zákonem.

2) Ustavujícímu zasedání Zastupitelstva p edsedá zpravidla nejstarší len Zastupitelstva a to
do doby, než je zvolen hejtman nebo nám stek hejtmana.

3) Nov zvolení lenové Zastupitelstva skládají na za átku ustavujícího zasedání
Zastupitelstva, slib tohoto zn ní: "Slibuji v rnost eské republice. Slibuji na svou est a
sv domí, že svoji funkci budu vykonávat sv domit , v zájmu kraje a jeho ob an a ídit se
Ústavou a zákony eské republiky."

4) len Zastupitelstva skládá slib p ed Zastupitelstvem pronesením slova "slibuji". Složení
slibu potvrdí len Zastupitelstva svým podpisem.

5) Podkladové materiály ur ené pro ustavující zasedání Zastupitelstva, s výjimkou materiál
k pravidelným bod m programu Zastupitelstva, nemusí být zpracovány v písemné form .

6) Program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obsahuje minimáln tyto body:
a) slib zastupitel ,
b) schválení návrhové a volební komise (sou ástí je ur ení po tu len komise),
c) volba ov ovatel (sou ástí je ur ení po tu ov ovatel ),
d) schválení programu,
e) projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva,
f) volba hejtmana,
g) volba nám stka/ hejtmana (sou ástí je ur ení po tu nám stk hejtmana),
h) volba dalších len rady,
i) ur ení zastupujícího nám stka hejtmana (zástupce hejtmana),
j) stanovení po tu uvoln ných len rady,
k) jmenovité schválení uvoln ných len rady,
l) stanovení funkcí, pro které budou lenové Zastupitelstva uvoln ni,
m) blok výbor Zastupitelstva

• odvolání dosavadních p edsed a len výbor ,
• zrušení/z ízení výbor ,
• volba p edsed a len výbor ,

n) volba zástupc kraje do Regionální Rady regionu soudržnosti.
7) P erušení ustavujícího zasedání Zastupitelstva. Pokud ustavující zasedání

Zastupitelstva nezvolí hejtmana, zástupce hejtmana a další leny rady, p edsedající
ustavující zasedání p eruší. Sou asn Zastupitelstvo rozhodne, kdy bude zasedání
pokra ovat tak, aby se uskute nilo nejdéle do 7 dn od konání p erušeného jednání.

8) Nesvolání ustavujícího zasedání Zastupitelstva ve lh t . Jestliže se ustavující zasedání
nov zvoleného Zastupitelstva nekonalo ve lh t podle Zákona, svolá je po uplynutí této
lh ty Ministerstvo vnitra, nevyhov l-li soud návrhu na neplatnost voleb nebo na neplatnost
hlasování.

9) V dalších záležitostech se jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva ídí ostatními
ustanoveními tohoto jednacího ádu.

lánek 4
Svolání zasedání Zastupitelstva

(1) Zastupitelstvo se schází podle pot eby, nejmén však jedenkrát za 3 m síce, a to
zpravidla ve st edu.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

3

(2) Zasedání Zastupitelstva písemn svolává zpravidla hejtman kraje nejmén 10 dn  p ede
dnem zasedání.

(3) Svolání zastupitelstva na žádost len Zastupitelstva. Požádá-li o to alespo 19
len Zastupitelstva, je hejtman povinen svolat zasedání Zastupitelstva tak, aby se

uskute nilo nejpozd ji do 21 dn ode dne doru ení žádosti krajskému ú adu.
(4) Svolání náhradního zasedání Zastupitelstva. Jestliže dojde k ukon ení zasedání

Zastupitelstva z d vod nep ítomnosti nadpolovi ní v tšiny všech len Zastupitelstva,
nebo z d vodu, kdy Zastupitelstvo rozhodlo o p ed asném ukon ení zasedání z d vodu
jeho narušování, svolá náhradní zasedání Zastupitelstva hejtman tak, aby se konalo
nejpozd ji do 15 dn od ukon eného zasedání. Na program zasedání Zastupitelstva
budou zejména za azeny ty body, které z d vodu ukon ení zasedání Zastupitelstva
nemohly být projednány.

(5) Svolání zasedání Zastupitelstva na žádost ministra vnitra. Požádá-li ze zákonných
d vod ministr vnitra o svolání mimo ádného zasedání Zastupitelstva, svolá jej hejtman
tak, aby se uskute nilo do 30 dn od doru ení jeho žádosti.

(6) Nesvolá-li hejtman kraje zasedání Zastupitelstva podle  p edchozích odstavc ,
u iní tak nám stek hejtmana nebo jiný len Zastupitelstva.

(7) Krajský ú ad zve ejní informaci o míst , dob , navrženém programu a možnosti
nahlédnout do podkladových materiál  p ipravovaného zasedání Zastupitelstva, vždy
nejmén 10 dn  p edem na ú ední desce krajského ú adu a zp sobem umož ující
dálkový p ístup.

(8) Oznámení o svolání zasedání Zastupitelstva je len m Zastupitelstva, ú adu vlády,
poslanc m a senátor m zvoleným za Ústecký kraj, obcím a m st m v Ústeckém kraji
zasíláno elektronickou formou podepsané kvalifikovaným certifikátem

lánek 5
P íprava zasedání Zastupitelstva

(1) P ípravu zasedání Zastupitelstva organizuje rada kraje (dále jen „Rada“) prost ednictvím
krajského ú adu. Rada zejména:
a) stanoví dobu a místo zasedání,
b) navrhne program zasedání,
c) stanoví odpov dnost konkrétní osoby za zpracování a p edložení odborných

podklad k jednotlivým navrženým bod m programu zasedání,
d) stanoví zp sob projednání odborných podklad pro zasedání v orgánech kraje, s

obcemi, státními orgány a dalšími subjekty.
(2) Odborné podklady pro jednání Zastupitelstva (dále jen „Materiály“) obsahují zejména:

a) název Materiálu, jeho p edkladatele a zpracovatele,
b) návrh usnesení, rozhodnutí nebo volby
c) d vodovou zprávu obsahující zejména zhodnocení dosavadního stavu, výsledky

projednání materiálu s dot enými subjekty, upozorn ní na p ípadná rizika,
od vodn ní navrhovaných opat ení a jejich ekonomické d sledky a další náležitosti,
p edevším stanoví-li tak platné právní p edpisy.

(3) Materiály se p edkládají krajskému ú adu písemn , a to jak v listinné (za ú elem
archivace Materiál ), tak v elektronické form , a to nejpozd ji 14 dn  p ede dnem
zasedání Zastupitelstva.

(4) Výbory Zastupitelstva p edkládají své návrhy k projednání v bodu „Blok výbor
zastupitelstva“. Tyto návrhy jsou p edkládány stejnou formou a se stejným obsahem
jako Materiály (dále taktéž jen „Materiály“).



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

4

(5) Pro leny Zastupitelstva jsou Materiály zpracovány v elektronické podob a p edávají se
jim na CD nosi ích. Materiály jsou len m Zastupitelstva odesílány krajským ú adem
nejpozd ji 7 dn   p ede dnem zasedání Zastupitelstva.

(6) Pro p edsedajícího zasedání Zastupitelstva a jednotlivé kluby zastupitel jsou Materiály
vyhotovovány v listinné podob . Jeden výtisk Materiál je k dispozici na zasedání
Zastupitelstva.

(7) Nejpozd ji v den zasedání Zastupitelstva lze ze závažných d vod  p edložit Materiál
Radou nebo výborem Zastupitelstva v listinné podob k p ímému projednání. O jeho
za azení do programu rozhodne Zastupitelstvo hlasováním.

(8) Ve výjime ném p ípad ze závažných d vod  m že být Materiál Radou nebo výborem
Zastupitelstva p edkládán ústn . V tomto p ípad podá od vodn ní tohoto výjime ného
postupu len Rady, jedná-li se o Materiál p edkládaný Radou, nebo p edseda výboru
Zastupitelstva, jedná-li se o jím p edkládaný Materiál.

lánek 6
Ú ast na zasedání Zastupitelstva

(1) Zasedání Zastupitelstva je ve ejné.
(2) lenové Zastupitelstva jsou povinni se zú ast ovat zasedání Zastupitelstva. V p ípad ,

že lenu Zastupitelstva v ú asti brání vážné d vody, je povinen se p ed zasedáním
Zastupitelstva písemn omluvit u hejtmana kraje. Ve výjime ných  p ípadech tak lze
u init  p ed zahájením zasedání Zastupitelstva prost ednictvím  p edsedy nebo jiného
lena svého klubu zastupitel . Ústn se omlouvá hejtmanovi kraje, pop .

p edsedajícímu zasedání Zastupitelstva zpravidla pozdní p íchod, nebo p ed asný
odchod ze zasedání Zastupitelstva.

(3) Ú ast na zasedání Zastupitelstva stvrzuje len Zastupitelstva podpisem do listiny
p ítomných.

(4) editel krajského ú adu se zú ast uje zasedání Zastupitelstva s hlasem poradním.
(5) Vedoucí odbor krajského ú adu, nebo jejich zástupci, se zasedání Zastupitelstva ú astní

povinn . Statutární zástupci organizací kraje se ú astní zasedání Zastupitelstva p i
projednání bodu programu, který se jejich organizace týká, pokud to požaduje
p edkladatel Materiálu.

(6) P edkladatel Materiálu nebo len Zastupitelstva p edkládající návrh na projednání (dále
spole n ozna ováni jen „P edkladatel Materiálu“) je oprávn n pozvat k dopln ní jím
p edloženého Materiálu nebo návrhu jinou osobu.

lánek 7
Vystoupení osob, které nejsou leny Zastupitelstva

(1) O vystoupení vedoucích odbor krajského ú adu, nebo jejich zástupc a statutárních
zástupc organizací kraje Zastupitelstvo nehlasuje.

(2) O vystoupení osob pozvaných P edkladatelem Materiálu Zastupitelstvo rozhoduje
hlasováním.

(3) Zú astní-li se zasedání Zastupitelstva len vlády nebo jím pov ený zástupce, poslanec,
senátor a požádá-li o slovo, musí mu být vždy ud leno.

(4) Vystoupení ob ana Ústeckého kraje. Ob ané kraje, kte í dosáhli v ku 18 let, a jiné
fyzické osoby, které dosáhly v ku 18 let a kterým ustanovení § 12 odst. 3 a § 13 Zákona
p iznává postavení ob ana kraje (dále jen „Ob an“) mají právo vyjád it svá stanoviska



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

5

k projednávaným bod m programu Zastupitelstva (projednávané v ci). U každého
projednávaného bodu programu vyzve P edsedající po skon ení vystoupení
P edkladatele Materiálu s úvodním slovem Ob any, zda-li cht jí vyjád it svá stanoviska
k projednávanému bodu programu. Ob ané se hlásí písemnými p ihláškami, které
obsahují zejména jméno, p íjmení, bydlišt Ob ana, estné prohlášení o tom, že jsou
ob ané kraje, pop . je jim toto postavení Zákonem p iznáváno, a bod programu, ke
kterému se hodlají vyjád it. Formulá je k dispozici na míst ozna eném „SERVIS“,
kam také Ob an nejpozd ji do skon ení vystoupení P edkladatele Materiálu s úvodním
slovem svou p ihlášku odevzdává. K pozd ji doru eným p ihláškám se nep ihlíží. Slovo
ud luje P edsedající v po adí, ve kterém Ob ané své písemné p ihlášky doru ili. Ob an
je oprávn n vystoupit v rámci projednávaného bodu programu pouze jednou a délka
jeho vystoupení nesmí p esáhnout 5 minut. Na návrh lena Zastupitelstva m že
Zastupitelstvo hlasováním prodloužit dobu vystoupení Ob ana. Požaduje-li ob an
v rámci svého vystoupení projednání ur ité záležitosti v oblasti samostatné p sobnosti
Zastupitelstvem dle § 12 odst. 2 písm. d) Zákona, bude o tomto požadavku rozhodováno
Zastupitelstvem na n kterém z jeho následujících zasedání poté, kdy Rada p edloží
k požadavku Ob ana své doporu ení a související informace. V p ípad , že Ob an
podep e sv j požadavek žádostí podepsanou nejmén 1000 ob any, musí být projednána
Zastupitelstvem do 90 dn .

lánek 8
Program zasedání Zastupitelstva

(1) Právo p edkládat návrhy Zastupitelstvu k projednání mají jeho lenové, Rada a výbory
Zastupitelstva.

(2) Program zasedání Zastupitelstva navrhuje Rada.
(3) Návrh programu zasedání je Zastupitelstvu p edkládán ke schválení v úvodu zasedání

Zastupitelstva. Schválení programu p edchází pouze ustanovení zapisovatel ,
ov ovatel zápisu a návrhové, pop . návrhové a volební komise a složení slibu lena
Zastupitelstva, pokud se ú astní zasedání Zastupitelstva poprvé.

(4) Rada, prost ednictvím p edsedajícího, a lenové Zastupitelstva mohou navrhnout zm ny
Programu (dopln ní nebo vypušt ní bod , zm ny po adí projednávání bod ). O každé
navržené zm n je Zastupitelstvem hlasováno. Záv rem je hlasováno o programu jako
celku.

(5) Pravidelnými body programu Zastupitelstva v úvodu jeho zasedání jsou:
a) ur ení zapisovatel ,
b) schválení návrhové, pop . návrhové a volební komise,
c) volba ov ovatel ,
d) schválení programu,
e) projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva,
f) kontrola pln ní usnesení,
g) zpráva o innosti Rady,
h) zpráva editele o innosti krajského ú adu.

(6) Pravidelnými body programu Zastupitelstva v záv ru jeho zasedání jsou:
a) blok výbor Zastupitelstva,
b) diskuse len Zastupitelstva.

(7) Podn ty obcí na projednání jejich návrh v Zastupitelstvu posuzuje Rada a o výsledku
informuje Zastupitelstvo s p ípadným uvedením d vod nevyhov ní jednotlivým
podn t m v pravidelné zpráv o své innosti.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

6

(8) Na zasedání Zastupitelstva m že být jednáno jenom o v cech, které byly schváleny
v programu. O návrhu lena Zastupitelstva na za azení nového bodu programu po
schválení programu zasedání Zastupitelstva rozhoduje Zastupitelstvo hlasováním.

(9) P edkladatel Materiálu m že Materiál stáhnout z jednání Zastupitelstva, a to až do
ukon ení rozpravy k bodu, ve kterém je Materiál projednáván. O stažení Materiálu
Zastupitelstvo nehlasuje.

lánek 9
Zahájení zasedání Zastupitelstva

(1) Zasedání Zastupitelstva ídí hejtman, n který z jeho nám stk nebo jiný len Rady (dále
jen „P edsedající“).

(2) Zasedání zastupitelstva zahajuje P edsedající.
(3) Po zahájení zasedání Zastupitelstva vyzve  P edsedající leny Zastupitelstva k

prezenci. Ta se provede vložením ipové karty do hlasovacího za ízení a tím se ov í
p ítomnost len  Zastupitelstva v jednacím sále.

(4) Není-li p i zahájení zasedání Zastupitelstva p ítomna nadpolovi ní v tšina všech len
Zastupitelstva, vy ká se 15 minut a v p ípad , že ani po této dob nebude
p ítomna nadpolovi ní  v tšina všech len Zastupitelstva, ukon í  P edsedající
zasedání Zastupitelstva. Náhradní zasedání svolá hejtman ve lh t podle lánku 4
odst. (4) tohoto jednacího ádu.

(5) V zahajovací ásti zasedání Zastupitelstva P edsedající konstatuje p ítomnost
nadpolovi ní v tšiny všech len . Dále navrhne projednání pravidelných bod dle

lánku 8 odst. (5) tohoto jednacího ádu.

lánek 10
Projednávání pravidelných bod Programu

(1) Ur ení zapisovatel . Jedná se o bod v úvodní ásti zasedání Zastupitelstva.
Zapisovatelé po izují zápis o pr b hu zasedání Zastupitelstva (dále jen „Zápis“).
Zapisovatelé jsou zam stnanci kraje za azení do krajského ú adu. Ur ení zapisovatel
provádí P edsedající. O ur ení zapisovatel  Zastupitelstvo nehlasuje.

(2) Schválení návrhové, pop . návrhové a volební komise (dále jen „Návrhová
komise“). Jedná se o bod v úvodní ásti zasedání Zastupitelstva. V p ípad , že na
zasedání Zastupitelstva bude probíhat volba je Návrhová komise zárove komisí
volební. Návrhová komise je navrhována P edsedajícím ve složení p edseda a lenové.
Po et len návrhové komise musí být lichý. Návrhová komise je zpravidla navrhována
jako t í lenná. lenem Návrhové komise m že být i zam stnanec kraje za azený do
krajského ú adu. Pokud je Návrhová komise i komisí volební, nem že být lenem
komise kandidát na volenou funkci, který se svou kandidaturou vyjád il nebo hodlá
vyjád it souhlas. Návrhová komise sleduje pr b h zasedání Zastupitelstva, dohlíží na
zákonnost a ur itost p edložených návrh na usnesení, rozhodnutí nebo volbu, p ijímá
návrhy na zm nu nebo úpravy p ijatých usnesení a návrhy nových usnesení. Rozhodne-
li se tak P edsedající, ídí a organizuje p edseda Návrhové komise hlasování. Pokud je
Návrhová komise i komisí volební, tak ídí pr b h voleb dle ustanovení volebního
ádu Zastupitelstva dle ásti druhé tohoto jednacího ádu.

(3) Volba ov ovatel . Jedná se o bod v úvodní ásti zasedání Zastupitelstva.
Zastupitelstvo volí ze svých len dva ov ovatele Zápisu. Návrhy kandidát na funkci
ov ovatel zápisu p edkládá P edsedající.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

7

(4) Schválení programu. Jedná se o bod v úvodní ásti zasedání Zastupitelstva.
Podrobnou úpravu obsahuje lánek 8 tohoto jednacího ádu.

(5) Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva. Jedná se o bod
v úvodní ásti zasedání Zastupitelstva. P edsedající oznamuje skute nosti ohledn
Zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva (existence Zápisu, jeho uložení) a vyzve
ov ovatele Zápisu z p edchozího zasedání Zastupitelstva k podání zprávy o ov ení
Zápisu. O námitkách lena Zastupitelstva proti Zápisu rozhodne Zastupitelstvo
hlasováním. Nelze již vznášet námitky proti zápis m ze zasedání Zastupitelstva
konaných p ed minulým zasedáním Zastupitelstva.

(6) Kontrola pln ní usnesení. Jedná se o bod v úvodní ásti zasedání Zastupitelstva.
P edkládá jej P edsedající prost ednictvím krajského ú adu (odboru informatiky a
organiza ních v cí) na základ souhrnné kontroly pln ní usnesení. Materiál je
p edkládán ve dvou ástech. V první ásti je informace o spln ných usneseních, ve
druhé ástí jsou žádosti o zm nu termínu v etn ádného zd vodn ní a popisu historie
pln ní úkolu. Materiál obsahuje kontrolu veškerých usnesení vždy do termínu jeho
kompletace, tj. 20 dní p ed konáním Zastupitelstva.

(7) Zpráva o innosti Rady. Jedná se o bod v úvodní ásti zasedání Zastupitelstva.
P edkládá jej jménem Rady hejtman nebo jeho nám stek. V tomto bodu podává Rada
zprávu o své innosti, v etn  p edložení p ijatých usnesení od posledního zasedání
Zastupitelstva. V rámci tohoto bodu také hejtman p edkládá k rozhodnutí Zastupitelstvu
usnesení Rady, u kterého pozastavil jeho výkon, m l-li za to, že je usnesení nesprávné.
Je povinen p edkládaný návrh zd vodnit. Zastupitelstvo rozhodne o pozastaveném
usnesení Rady hlasováním.

(8) Zpráva editele o innosti krajského ú adu. Jedná se o bod v úvodní ásti zasedání
Zastupitelstva. P edkládá jej editel krajského ú adu. V rámci tohoto bodu podává
editel krajského ú adu zprávu o jeho innosti od posledního zasedání Zastupitelstva.

(9) Blok výbor Zastupitelstva. Jedná se o bod v záv re né ásti zasedání Zastupitelstva.
V rámci tohoto bodu p edkládají výbory své Materiály nebo návrhy.

(10) Diskuse. Jedná se o bod v záv re né ásti zasedání Zastupitelstva. V rámci tohoto bodu
mohou lenové Zastupitelstva diskutovat na r zná další témata, která nebyla p edm tem
zasedání Zastupitelstva. V rámci diskuse nelze p ijímat usnesení, rozhodnutí nebo
provád t volbu. Ze závažných d vod  m že zastupitelstvo schválit výjimku na návrh
lena Zastupitelstva.

(11) V rámci každého pravidelného bodu, který je ukon ován hlasováním je za azena
rozprava. Pravidla vedení rozpravy jsou upravena v lánku 11 odst. (3) tohoto jednacího
ádu.

lánek 11
Projednávání jednotlivých bod Programu (mimo pravidelné body)

(1) Úvodní slovo k bodu p ednese P edkladatel Materiálu. Délka vystoupení zpravidla
nesmí p ekro it dobu 10 minut.

(2) Po skon ení úvodního slova následuje prostor pro vyjád ení Ob an dle lánku 7 odst.
(4) tohoto jednacího ádu.

(3) Rozprava len Zastupitelstva. Jedná se o vým nu a obhajobu názor , které mají
lenové Zastupitelstva nebo editel krajského ú adu k projednávaným bod m programu.

a) Do rozpravy se p ihlašují lenové Zastupitelstva nebo editel krajského ú adu
pomocí elektronického ídícího systému konferen ního sálu. P edsedající ud lí slovo
všem p ihlášeným v po adí, v jakém se p ihlásili.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

8

b) Vystoupení v rozprav nesmí být delší než 10 minut.
c) Zastupitelstvo  m že hlasováním bez rozpravy slou it rozpravu ke dv ma nebo

i více bod m programu.
d) Zastupitelstvo se m že podle pr b hu zasedání usnést na opat ení k asovému

omezení rozpravy, spo ívající nap . v omezení po tu vystoupení nebo v omezení
doby vystoupení.

e) Pokud p es upozorn ní P edsedajícího e ník nemluví k v ci nebo p ekro í
stanovenou dobu pro vystoupení v rozprav , m že mu P edsedající odejmout slovo.

f) O návrhu lena Zastupitelstva na ukon ení rozpravy je povinen P edsedající nechat
ihned hlasovat. P ed ukon ením rozpravy mají právo vystoupit všichni, kte í do ní
byli do doby podání návrhu na její ukon ení p ihlášeni. Návrh na ukon ení rozpravy
není oprávn n podat P edkladatel Materiálu, o n mž se jedná.

g) Bez ohledu na po adí p ihlášení do rozpravy musí být ud leno slovo P edkladateli
Materiálu nebo lenovi Zastupitelstva, který namítá nedodržení jednacího ádu nebo
právních p edpis .

h) Rozpravu ukon uje P edsedající po vy erpání p ihlášek, nebo na základ rozhodnutí
Zastupitelstva podle lánku 11 odst. (3) písm. f) tohoto jednacího ádu.

lánek 12
Oznámení o osobním zájmu

(1) len Zastupitelstva je povinen p i zasedání Zastupitelstva oznámit sv j pom r k
projednávané v ci, jestliže se z etelem k výsledku projednání v ci by mu mohla
vzniknout osobní výhoda nebo újma, anebo má-li na v ci jiný osobní zájem; to neplatí,
jde-li jinak o prosp ch nebo zájem obecn  z ejmý.

(2) Oznámení podává len Zastupitelstva ústn v pr b hu jednání, nejpozd ji však p ed tím,
než Zastupitelstvo p istoupí k hlasování.

(3) Oznámení je vždy sou ástí zápisu z jednání Zastupitelstva.

lánek 13
Rozhodování Zastupitelstva, usnesení Zastupitelstva

(1) K platnému usnesení, rozhodnutí nebo volb Zastupitelstva je t eba souhlasu
nadpolovi ní v tšiny všech len Zastupitelstva.

(2) P i volb se Zastupitelstvo ídí Volebním ádem upraveným v ásti druhé tohoto
jednacího ádu.

(3) Návrh usnesení nebo rozhodnutí (dále jen „Usnesení“) p ipravuje P edkladatel
Materiálu.

(4) Usnesení musí obsahov odpovídat výsledk m jednání.
(5) Usnesení se p ijímá zpravidla na záv r každého bodu jednání.
(6) Návrh vychází z p edloženého Materiálu a obsahuje stru n formulované záv ry,

adresné a termínované návrhy opat ení s vymezením odpov dnosti za jejich spln ní.
(7) Návrh usnesení m že rovn ž p edložit ke schválení Zastupitelstvu p edseda návrhové

komise.
(8) Usnesením m že Zastupitelstvo ukládat úkoly orgán m kraje, len m Zastupitelstva,

svým výbor m a pracovním komisím.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

9

lánek 14
Hlasování

(1) Zastupitelstvo rozhoduje o každém návrhu hlasováním. K platnému Usnesení je t eba
souhlasu nadpolovi ní v tšiny všech len Zastupitelstva. Hlasování ídí P edsedající
nebo p edseda návrhové komise, pokud tak rozhodne P edsedající.

(2) Vyžaduje-li povaha Usnesení, aby zasedání Zastupitelstva hlasovalo o jednotlivých
bodech usnesení zvláš , stanoví jejich po adí pro postupné hlasování P edsedající.

(3) Pokud byly uplatn ny pozm ovací návrhy, dá P edsedající hlasovat nejprve o t chto
zm nách a poté o ostatních ástech návrhu (tj. od posledního pozm ovacího návrhu
sm rem k p vodnímu návrhu). Pozm ovacím návrhem se pro tyto ú ely rozumí:
áste n pozm ující návrh, dopl ující návrh nebo protinávrh.

(4) V p ípad , že je p edložen návrh Usnesení v n kolika variantách, hlasuje Zastupitelstvo
o variantách v po adí, jak jsou navrženy. Schválením jedné varianty se považují ostatní
varianty za neschválené a dále se o nich nehlasuje.

(5) Vylu uje-li p ijatý návrh Usnesení jiný p edložený návrh Usnesení, o tomto dalším
návrhu se již nehlasuje. Tuto skute nost oznamuje p edseda návrhové komise.
P edkladatel Materiálu m že navrhnout spole né hlasování pro n kolik, p esn
uvedených návrh Usnesení v rámci jednoho projednávaného bodu. O tomto návrhu se
nehlasuje. Pokud spole né hlasování navrhne jiný len Zastupitelstva, rozhoduje o n m
Zastupitelstvo hlasováním.

(6) Zastupitelstvo m že rozhodnout o odd leném hlasování u jednotlivých ástí návrhu
Usnesení. V tomto p ípad po odd leném hlasování hlasuje Zastupitelstvo na záv r o
Usnesení jako celku.

(7) Jestliže k projednávanému bodu programu nezískal žádný návrh Usnesení pot ebnou
v tšinu, m že se Zastupitelstvo usnést na dohodovacím ízení. P edsedající vyzve
p edsedy klub zastupitel , aby jmenovali po jednom zástupci pro toto ízení. Zasedání
Zastupitelstva na nezbytnou dobu p eruší. Dohodovacímu ízení p edsedá P edsedající.
Dojde-li k dohod , která nasv d uje tomu, že upravený návrh Usnesení získá pot ebnou
v tšinu, p ednese P esedající upravený návrh Usnesení a dá o n m hlasovat.
Dohodovacímu ízení m že p edcházet porada klub zastupitel , pokud o to p edseda
klubu požádá.

lánek 15
Zp sob hlasování

(1) O návrzích Usnesení Zastupitelstvo rozhoduje hlasováním.
(2) Hlasování Zastupitelstva je ve ejné.
(3) Tajné hlasování musí být lenem Zastupitelstva navrženo a Zastupitelstvo o n m

rozhoduje hlasováním.
(4) Hlasování se provádí pomocí hlasovacího za ízení pro nebo proti návrhu, hlasování se

lze zdržet a nebo nehlasovat. V p ípad , že hlasovací za ízení není funk ní, provádí se
hlasování zdvižením ruky pro nebo proti návrhu a nakonec kdo se zdržel. Výsledky
hlasování zjiš ují a P edsedajícímu oznamují skrutáto i ur ení editelem krajského
ú adu.

(5) V p ípad tajného hlasování se na hlasovacích lístcích pro návrh, proti návrhu nebo
zdržení se hlasování, ru n zaškrtává. Lístky se pak vhazují do hlasovací schránky.

(6) Za átek a konec hlasování oznamuje P edsedající.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

10

(7) Po zahájení hlasování zastupitel potvrdí  svou  p ítomnost a následn své rozhodnutí.
K aktualizaci prezence  m že  P edsedající vyzvat, dojde-li ke zjevné zm n po tu
zastupitel v zasedacím sále a nebo na základ námitky lena Zastupitelstva. V
p ípad , že len Zastupitelstva nemá k dispozici  p id lenou ipovou kartu obdrží od
krajského ú adu (odbor informatiky a organiza ních v cí) p ed zahájením
Zastupitelstva náhradní kartu proti podpisu a obdobným zp sobem ji vrací.

(8) Hlasování má asový limit 15 sekund. V p ípad , že hlasovací za ízení není funk ní,
ur í asový limit P edsedající.

(9) Na základ hlasování Zastupitelstva  m že být sou asn dopln no užití hlasovacího
za ízení o zjišt ní výsledk pomocí skrutátor .

(10) Námitku proti pr b hu nebo výsledku hlasování m že vznést každý len Zastupitelstva
p i hlasování nebo bezprost edn po n m. O námitce rozhodne Zastupitelstvo
hlasováním bez rozpravy.

(11) Sou ástí zápisu ze zasedání Zastupitelstva jsou výsledky jednotlivých hlasování.

lánek 16
Dotazy, p ipomínky a podn ty len Zastupitelstva

(1) lenové Zastupitelstva mají právo v rámci bodu „Diskuse“ vznášet ústní dotazy,
p ipomínky a podn ty na Radu a její jednotlivé leny, na výbory, na statutární zástupce
organizací kraje a na editele krajského  ú adu ve  v cech samostatné  p sobnosti.

(2) Na dotazy, p ipomínky a podn ty odpovídá dotazovaný bezodkladn . Není-li zasedání
p ítomen, nebo odpov vyžaduje prošet ení nebo provedení jiného opat ení, odpoví
písemn , nejpozd ji do 30 dn . To neplatí, pokud poskytnutí odpov di brání zákony
upravující ml enlivost anebo zákaz zve ejn ní, což musí být tazateli sd leno.

(3) Dotazy, p ipomínky a podn ty vznesené na zasedání Zastupitelstva se zaznamenávají
v zápise a je o nich a jejich vy ízení vedena evidence na krajském ú ad .

lánek 17
Ukon ení zasedání Zastupitelstva

(1) P edsedající prohlásí zasedání Zastupitelstva za ukon ené, byl-li program jednání
vy erpán a nikdo se již nehlásí o slovo.

(2) Zasedání Zastupitelstva je P edsedající povinen ukon it do 21.00 hod, i když není
vy erpán program zasedání. O dalším pokra ování zasedání  Zastupitelstva rozhodne
Zastupitelstvo svým hlasováním. Zastupitelé mohou hlasováním rozhodnout o
pokra ování zasedání Zastupitelstva bez asového omezení.

(3) Zjistí-li  P edsedající, že v pr b hu zasedání není  p ítomna nadpolovi ní  v tšina
všech len Zastupitelstva,  p eruší zasedání na dobu nejvýše 15 minut. Nebude-li
ani po  p erušení zasedání  p ítomna nadpolovi ní v tšina všech len , ukon í
P edsedající zasedání. Náhradní zasedání svolá hejtman ve lh t podle lánku 4 tohoto
jednacího ádu.

(4) Ruší-li závažným zp sobem zasedání Zastupitelstva len Zastupitelstva, m že nechat
P edsedající hlasovat o ukon ení zasedání Zastupitelstva. Bude-li Zastupitelstvem
rozhodnuto o p ed asném ukon ení zasedání, P edsedající zasedání p ed asn ukon í.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

11

lánek 18
Pracovní komise

(1) Zastupitelstvo m že pro p ípravu odborných stanovisek a expertiz z ídit pracovní
komise složené ze len  Zastupitelstva a odborník – ne len  Zastupitelstva.

(2) innost pracovní komise kon í spln ním úkolu, pro který byla z ízena. Nejpozd ji však
p ijetím Usnesení ve v ci, pro kterou byla pracovní komise z ízena.

ORGANIZA N TECHNICKÉ ZÁLEŽITOSTI

lánek 19
P estávky v jednání

(1) P edsedající vyhlásí nejmén patnáctiminutovou p estávku po každých dvou hodinách
nep etržitého jednání Zastupitelstva.

(2) V pr b hu zasedání Zastupitelstva mají kluby zastupitel právo požádat o p estávku na
poradu na dobu nejvýše 30 minut. Tuto p estávku na návrh p edsedy klubu vyhlašuje
P edsedající bez hlasování.

lánek 20
Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva

(1) Krajský ú ad po izuje do 10 dn po skon ení zasedání zápis o pr b hu zasedání
Zastupitelstva. Zápis zejména obsahuje:

a) den a místo konání,
b) hodinu zahájení a skon ení, pop . dobu p erušení zasedání,
c) údaj o po tu p ítomných len Zastupitelstva,
d) jména ov ovatel , len Návrhové komise,
e) schválený program zasedání,
f) pr b h rozpravy se jmény e ník ,
g) podané návrhy, dotazy a p ipomínky,
h) pr b h a výsledek hlasování,
i) p ijatá Usnesení,
j) další skute nosti, které by se m ly dle rozhodnutí Zastupitelstva stát sou ástí

zápisu.
(2) Zápis je po izován ve 2 vyhotoveních. Jedno paré je ur eno k archivaci.
(3) Zápis o pr b hu zasedání Zastupitelstva podepisuje hejtman kraje nebo jeho nám stek a

zvolení ov ovatelé. Zápis je uložen u krajského ú adu k nahlédnutí.
(4) Usnesení Zastupitelstva musí být zve ejn na. Zve ejn ní zajistí krajský   ú ad

vyv šením písemného vyhotovení na ú ední desce a internetových stránkách.
Zve ejn na je upravená verze usnesení z d vod dodržení p im enosti rozsahu
zve ej ovaných osobních údaj podle zákona . 101/2000 Sb., o ochran osobních
údaj , ve zn ní pozd jších p edpis . Usnesení obdrží všichni lenové Zastupitelstva a to
v elektronické podob na CD nosi ích.

(5) B hem zasedání Zastupitelstva je po izován elektronický záznam a tento je archivován
krajským  ú adem po dobu deseti let. Zastupitelstvo m že rozhodnout ve zvláštních
p ípadech o delší dob archivace.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

12

lánek 21
Pé e o nerušený pr b h zasedání Zastupitelstva

(1) lenové Zastupitelstva a ú astníci zasedání Zastupitelstva hovo í po ud lení slova na
mikrofon.

(2) Nikdo nesmí rušit pr b h zasedání Zastupitelstva. V p ípad , že se tak stane, vyzve
p edsedající lena Zastupitelstva, i jiného  ú astníka zasedání Zastupitelstva ke
korekci chování v duchu tohoto jednacího ádu. Neuposlechne-li rušící osoba
upozorn ní   P edsedajícího,  p eruší P edsedající zasedání Zastupitelstva na nezbytn
nutnou dobu, nejdéle však 15 minut, v níž  P edsedající projedná s rušící osobou
p í inu jeho chování. Pokra uje-li pak rušící osoba, která není lenem Zastupitelstva v
rušení zasedání Zastupitelstva, vykáže ji P edsedající z jednací místnosti. Neuposlechne-
li rušící osoba pokynu P edsedajícího, nechá ji P edsedající vyvést pracovníkem ostrahy
nebo strážníkem policie.

(3) Zasedání Zastupitelstva kraje nesmí být rušeno používáním mobilních telefon .

ást druhá
Volební ád Zastupitelstva

lánek 22

(1) Volební ád Zastupitelstva (dále jen „Volební ád“) upravuje pr b h voleb, k nimž
je Zastupitelstvo oprávn no na základ platných zákon .

(2) Volby probíhají ve ejným hlasováním, pokud Zastupitelstvo nerozhodne o pr b hu voleb
tajným hlasováním. Nenavrhne-li len Zastupitelstva provedení volby tajným hlasováním,
provádí se volby hlasováním ve ejným.

(3) Pr b h voleb ídí a zajiš uje Návrhová komise.
(4) Zastupitelstvo m že volit pouze ty kandidáty, kte í p edem vyslovili s kandidaturou na

p íslušnou funkci souhlas. Souhlas m že být dán bu ústn nebo písemn . Ve
výjime ných p ípadech m že Zastupitelstvo akceptovat estné prohlášení u in né lenem
Zastupitelstva, který kandidáta navrhuje, na základ jemu projeveného souhlasu kandidáta
s volbou.

(5) Kandidáty, kte í mají být zvoleni, navrhuje Rada kraje v rámci Materiál nebo lenové
Zastupitelstva, a to bu písemn , p i emž v tomto p ípad doru ují sv j návrh p edsedovi
Návrhové komise, nebo ústn  p i projednávání daného bodu programu.

lánek 23
Spole ná ustanovení pro oba zp soby voleb

(1) P ed zahájením volby  p edseda Návrhové komise zjiš uje, zda-li navržení kandidáti,
souhlasí se svou kandidaturou. V p ípad , že je kandidát p ítomen, p edseda Návrhové
komise se ho dotáže na souhlas s kandidaturou. V p ípad  p edložení písemného
souhlasu, konstatuje p edseda Návrhové komise tuto skute nost. Není-li kandidát
p ítomen a není-li k dispozici písemný souhlas, požádá lena Zastupitelstva, který
kandidáta navrhl o jeho vyjád ení.

(2) Volby probíhají jednotliv pro každou z navržených funkcí, pokud Zastupitelstvo
nerozhodne o slou ení voleb. V p ípad , že jsou sou ástí programu Zastupitelstva
volby do více funkcí, probíhají v tomto po adí:



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

13

a) volba hejtmana,
b) volba nám stk hejtmana,
c) volba dalších len Rady,
d) volba p edsed výbor Zastupitelstva,
e) volby len výbor Zastupitelstva,
f) ostatní volby.

(3) Kandidát je zvolen, získal-li nadpolovi ní v tšinu hlas všech len Zastupitelstva.
(4) V p ípad , že ani p i opakovaných volbách nedojde ke zvolení žádného kandidáta, m že

Zastupitelstvo rozhodnout o jiném zp sobu konání voleb pro tuto ur itou volbu (nap .
vícekolové volby apod.).

(5) len Zastupitelstva do ukon ení projednávání daného bodu programu m že podat
námitku proti pr b hu voleb (dále jen „Námitka“). Sou ástí podané námitky musí být
návrh ešení nesprávnosti, která je namítaná. Není-li návrh ešení v Námitce obsažen,
Zastupitelstvo se námitkou nezabývá. Je-li návrh ešení v Námitce obsažen, dá p edseda
Návrhové komise hlasovat o tomto návrhu. Hlasováním Zastupitelstva je o námitce
rozhodnuto.

lánek 24
Pr b h voleb ve ejným hlasováním

(1) Pr b h voleb ve ejným hlasováním ídí  p edseda Návrhové komise. Hlasování
probíhá tak, že p edseda Návrhové komise nejprve seznámí  Zastupitelstvo se všemi
podanými návrhy (ústními i písemnými). Dále p istoupí k volb . Zastupitelstvo volí
jednotlivé navržené kandidáty v po adí tak, jak byly návrhy p edloženy. U písemných
návrh je povinen p edseda Návrhové komise zajistit prokazatelné ozna ení po adí
došlých návrh . Obecn platí, že prvními jsou návrhy v rámci Materiál , poté následují
ostatní písemné návrhy a poté ústní návrhy. Hlasuje se v po adí pro, proti a zdržel se
hlasování. Získá-li kandidát nadpolovi ní v tšinu hlas všech len Zastupitelstva, je
zvolen do funkce, která je volbou obsazována. Ve volb dalších navrhovaných
kandidát se dál nepokra uje, nebo funkce je již volbou obsazena.

(2) Pro hlasování platí obecná pravidla dle tohoto jednacího ádu.
(3) Pokud není zvolen žádný z navržených kandidát , konají se nové volby, kterým m že

p edcházet dohodovací ízení.
(4) V p ípad , že je návrh na volbu kandidáta navrhovatelem stažen nebo kandidát

nevyslovil s volbou souhlas a je tedy nevolitelný, m ní se po adí tak, že na místo
vy azeného kandidáta nastupuje kandidát na míst následujícím za ním.

(5) Pr b h a výsledky ve ejného hlasování jsou obsaženy v Zápisu.

lánek 25
Pr b h voleb tajným hlasováním

(1) Návrhová komise vyhotoví v sou innosti s krajským ú adem hlasovací lístky. Obsahem
hlasovacích lístk jsou jména a p íjmení všech navržených kandidát v abecedním
po adí. Úplnost hlasovacího lístku potvrzují všichni lenové Návrhové komise  svým
podpisem. Toto vyhotovení hlasovacího lístku je sou ástí volebního protokolu.

(2) Stejnopisy hlasovacího lístku ov eného Návrhovou komisí podepisuje  p edseda
komise. Po et hlasovacích lístk odpovídá po tu len Zastupitelstva p ítomných na
zasedání Zastupitelstva. Každému lenu Zastupitelstva je vydán jeden hlasovací lístek.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

14

(3) P edsedající po dohod s p edsedou Návrhové komise vyhlásí dobu pro provedení
volby.

(4) Volba se provádí vyzna ením k ížku p ed jménem kandidáta. Hlasovací lístek je
neplatný:
a) pokud byl kandidát ozna en jiným než stanoveným zp sobem,
b) bylo-li ozna eno více kandidát , než je možno zvolit,
c) nelze-li ur it, který kandidát je na hlasovacím lístku ozna en
d) je-li nevypln ný.
V pochybnostech potvrdí platnost hlasovacího lístku s kone nou platností Návrhová
komise.

(5) lenové Zastupitelstva odevzdají upravený hlasovací lístek ve stanoveném ase do
volební schránky, zape et né p edsedou Návrhové komise. Dohled nad pr b hem
hlasování zajiš ují lenové Návrhové komise.

(6) Pokud není zvolen žádný z navržených kandidát , konají se nové volby, kterým m že
p edcházet dohodovací ízení.

(7) O pr b hu a výsledku voleb tajným hlasováním zpracovává Návrhová komise protokol
o pr b hu a výsledku voleb tajným hlasováním (dále jen „Protokol“). V Protokolu se
uvádí:
a) ozna ení voleb,
b) jména a p íjmení p edsedy a ostatních len Návrhové komise,
c) seznam navržených kandidát s údajem o jejich souhlasu s kandidaturou

(v p ípad jejich nep ítomnosti na zasedání Zastupitelstva tvo í p ílohu protokolu
souhlas s jejich kandidaturou v písemné form , pop . podepsané estné prohlášení
navrhujícího lena Zastupitelstva),

d) po ty hlas pro jednotlivé kandidáty,
e) po et vydaných a všech odevzdaných hlasovacích lístk ; dále se uvede, kolik z

odevzdaných hlasovacích lístk bylo neplatných , 
f) údaje o zvolených kandidátech v rozsahu uvedeném na hlasovacím lístku.

(8) Sou ástí Protokolu mohou být i další dokumenty stanovené rozhodnutím Zastupitelstva
nebo Návrhové komise.

(9) Protokol podepisují všichni lenové Návrhové komise.
(10) O pr b hu a výsledcích tajných voleb informuje Zastupitelstvo p edseda Návrhové

komise.

ást t etí
Jednací ád výbor Zastupitelstva

lánek 26
Úvodní ustanovení

Jednací ád výbor  Zastupitelstva (dále jen „Výbor “) upravuje p ípravu, obsah jednání, zp sob
usnášení, hlasování a vydávání statut Výbor .

lánek 27
Postavení Výboru

(1) Zastupitelstvo z izuje a zrušuje Výbory v souladu se Zákonem.
(2) Výbor je iniciativní a kontrolní orgán Zastupitelstva.



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

15

(3) Nápl innosti finan ního výboru, kontrolního výboru a výboru pro výchovu,
vzd lávání a zam stnanost stanoví § 78 Zákona. Ostatním Výbor m stanoví nápl
innosti a úkoly Zastupitelstvo, a to bu samostatným rozhodnutím nebo v rámci

statutu.
(4) Výbory plní úkoly, kterými je pov í Zastupitelstvo. Ze své innosti Výbory odpovídají

Zastupitelstvu.
(5) Po et len Výboru stanoví Zastupitelstvo podle pot eby p íslušné oblasti, ve které

vyvíjí svoji innost. Po et len Výboru je vždy lichý.
(6) P edseda i len výboru mohou být Zastupitelstvem odvoláni a mohou se své funkce

vzdát. Vzdání se funkce nabývá ú innosti dnem doru ení Ústeckému kraji.

lánek 28
Zasedání Výboru

(1) Výbor se schází podle pot eby. Jeho innost se ídí zejména plánem práce, který
navrhuje Výbor a schvaluje Zastupitelstvo.

(2) Program zasedání Výboru navrhuje jeho  p edseda,   p itom vychází z nápln
innosti výboru, plánu práce, usnesení Zastupitelstva a ostatních Výbor , aktuálních

pot eb kraje na sv eném úseku innosti a z iniciativních návrh len Výboru.
(3) P edseda svolává zasedání Výboru, organizuje jeho  p ípravu a innost len Výboru

mezi jednotlivými zasedáními, zejména jejich kontrolní innost a zajiš uje ostatní
práce spojené s inností Výboru. Je oprávn n požadovat na editeli krajského ú adu
technickou, administrativní a materiální pomoc.

(4) Odborné podklady pro jednání Výboru, pokud Výbor nejedná na základ ústních zpráv,
informací a iniciativních návrh len nebo neprojednává materiály  p ipravené pro
jednání orgán kraje, p ipravují pov ení lenové výboru jednotliv nebo ve skupinách,
krajský ú ad, p ípadn jiné subjekty s nimiž bylo zpracování a p edložení odborných
podklad dohodnuto.

(5) Výbor m že k projednání úkol , na nichž se podílejí i jiné výbory, orgány nebo subjekty,
konat spole né sch ze a je-li to ú elné k projednání úkol , týkajících se ur ité ásti území
kraje nebo innosti ur itého subjektu, konat výjezdní zasedání. Ze svých len  m že
utvá et pro pln ní ur itého úkolu i innosti do asné pracovní skupiny.

lánek 29
Pr b h zasedání a rozhodování Výboru

(1) Zasedání Výboru ídí jeho  p edseda nebo v p ípad nep ítomnosti  p edsedy
místop edseda nebo jiný len Výboru, pov ený p edsedou Výboru nebo Výborem (dále
jen „P edsedající Výboru“). P edsedající Výboru ídí hlasování Výboru, ud luje slovo
v rozprav a dbá na to, aby zasedání m lo pracovní charakter a v cný pr b h.

(2) Výbor jedná podle programu schváleného na návrh jeho  p edsedy.
(3) Zasedání Výboru není ve ejné. Zasedání Výboru se ú astní osoby p izvané p edsedou

Výboru a další osoby, s jejichž p ítomností na zasedání vysloví Výbor souhlas.
(4) lenové Výboru mohou v rámci diskuse vznášet dotazy, nám ty a  p ipomínky k

projednávaným zprávám a návrh m, uplat ovat svá stanoviska k ešení problém .
(5) Výbor se usnáší nadpolovi ní  v tšinou hlas všech svých len , hlasy len

Zastupitelstva a ostatních len Výboru mají stejnou platnost. Hlasování je ve ejné.
Obsahem usnesení Výboru jsou zpravidla iniciativní návrhy, stanoviska a opat ení z
provedených kontrol pro Zastupitelstvo, úkoly pro leny Výboru a návrhy ur ené



P íloha . 3 k usnesení . 10/14R/2009

16

k projednání Zastupitelstvu.
(6) V naléhavých p ípadech, které nestrpí odkladu, m že p edseda Výboru vyvolat rozhodnutí

Výboru per rollam. Rozhodnutí per rollam musí být na nejbližším zasedání Výboru
zapsáno do usnesení. Jako komunika ní prost edky pro jednání v nep ítomnosti jsou
telefax se zp tným potvrzením p evzetí telefaxu, e-mailová pošta s potvrzením o p ijetí
nebo doporu ený dopis doru ený lenu Výboru. Pokud se obeslaný len Výboru ve lh t
stanovené p edsedou Výboru nevyjád í, má se za to, že nesouhlasí. Bližší podmínky stanoví
P edseda výboru v rámci návrhu na rozhodnutí Výboru per rollam.

(7) Usnesení Výboru se vyhotovuje písemn nejpozd ji do 7 dn po jeho zasedání a
podepisuje je p edseda Výboru a Výborem ur ený ov ovatel. Stejnopis usnesení se
p edává do 14 dn po zasedání Výboru krajskému ú adu (odboru informatiky a
organiza ních v cí), který umož uje oprávn ným osobám nahlédnutí do n j.

(8) Zápis ze zasedání Výboru se po izuje pouze pokud tak rozhodne Výbor. V takovém
p ípad rozhodne Výbor i o jeho formálních a obsahových náležitostech.  Ú ast na
zasedání Výboru stvrzují p ítomní na prezen ních listinách, které jsou uloženy
v dokumentaci výboru.

(9) Pokud výbor vykonává kontrolu, ídí se p i tom Kontrolním ádem schváleným
Zastupitelstvem.

lánek 30
Statut Výboru

(1) Zastupitelstvo m že vydat statut jím z ízených Výbor (dále jen „Statut Výboru“).
(2) Statut Výboru obsahuje zejména nápl innosti Výboru, trvalé úkoly, jejichž pln ní

Zastupitelstvo požaduje a zvláštní úpravu jednání jednotlivých Výbor .
(3) Statut Výboru m že obsahovat i ustanovení o možnostech výjezd jednotlivých len

Výbor za ú elem zajiš ování innosti Výbor a podmínky s tím související.

ást tvrtá
Záv re ná ustanovení

lánek 31

Tento jednací ád nabývá ú innosti dnem …………………………………... Dnem ú innosti
tohoto jednacího ádu se ruší jednací ád d íve platný.

…………………………………… …….……………………………………
Jana Va hová Ing. Pavel Kouda

hejtmanka Ústeckého kraje nám stek a zástupce hejtmanky
Ústeckého kraje



P íloha . 4 k usnesení . 10/14R/2009

Kontrolní ád výbor
Zastupitelstva Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje (dále jen „Zastupitelstvo“) vydává dle l. 29 odst. 9 Jednacího ádu
Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výbor tento Kontrolní ád:

I.
Úvod

Výbory jako iniciativní a kontrolní orgány Zastupitelstva provád jí kontrolní innost
• z vlastní iniciativy tehdy, stanoví-li zákon výboru kontrolní pravomoci, a to zpravidla dle

plánu kontrolní innosti schváleného Zastupitelstvem,
• na základ úkolu uloženého Zastupitelstvem k provedení kontroly.

P i provád ní kontrolní innosti se výbory ídí tímto Kontrolním ádem výbor Zastupitelstva
Ústeckého kraje (dále jen „Kontrolní ád“). Svá stanoviska a návrhy p edkládají výbory Zastupitelstvu.

II.
Obecná ustanovení

Kontrolní innost provádí kontrolní skupina, kterou tvo í lenové výboru ur ení  p edsedou
výboru. P edseda výboru má právo požádat vedoucího  p íslušného odboru krajského  ú adu o
ur ení zam stnance odboru (odborníka na kontrolovanou problematiku), který bude povinen
spolupracovat s kontrolní skupinou.

III.
Postup p i provád ní kontroly

1.   P edseda výboru p edá len m kontrolní skupiny písemné pov ení pro provedení kontroly.
2. Pov ení musí obsahovat:

• ozna ení kontrolního orgánu a kontrolovaného subjektu,
• jména len kontrolní skupiny, v . ur ení vedoucího kontrolní skupiny,
• p edm t kontroly a kontrolované období,
• termín provedení kontroly.
Vzor pov ení pro provedení kontroly tvo í p ílohu . 1. tohoto Kontrolního ádu.

3. Oznámení kontroly musí být provedeno písemn a to minimáln 7 dn  p ed zapo etím
kontroly. V p ípad podez ení ze spáchání trestné innosti nebo v p ípad hrozícího prodlení je



P íloha . 4 k usnesení . 10/14R/2009

možné provést kontrolu i bez tohoto oznámení a to na základ zvážení p íslušného výboru.
Vzor oznámení kontroly tvo í p ílohu . 2 tohoto Kontrolního ádu.

4. P edseda výboru je oprávn n být p ítomen zahájení kontroly a p i projednání výsledk
kontroly. P edseda výboru je oprávn n kontrolovat práci len kontrolní skupiny , ukládat jim
pokyny i poskytovat metodickou pomoc.

5. Kontrolní skupina je povinna zjistit skute ný stav  v ci. Kontrolní zjišt ní jsou lenové
kontrolní skupinou prokazovány kontrolovanému subjektu p íslušnými doklady.

6. lenové kontrolní skupiny jsou povinni zejména:

• šet it práva a právem chrán né zájmy kontrolovaných subjekt ,
• zjistit skute ný stav kontrolované problematiky a porovnat jej jak s p íslušnými

právními  p edpisy, tak i s ostatními relevantními závaznými výstupy (nap . usnesení
p íslušného orgánu kraje),

• zabezpe it ádnou ochranu odebraných originálních doklad proti jejich ztrát ,
poškození nebo zneužití, a jakmile pominou d vody p evzetí, vrátit je kontrolovanému
subjektu; kontrolovanému subjektu vystavit potvrzení o p evzetí originálních doklad pro
kontrolovanou osobu a zanechat mu fotokopie p evzatých originálních doklad ,

• zachovávat ml enlivost o všech skute nostech, o kterých se dozv d li  p i výkonu
kontroly, a nezneužít znalosti t chto skute ností,

• ídit se pokyny vedoucího kontrolní skupiny a p edsedy výboru,
• po ídit o výsledcích kontroly kontrolní zápis.

7. Vedoucí kontrolní skupiny ídí a organizuje práci skupiny p i p íprav i vlastním provád ní
kontroly a zajiš uje ú innost a efektivitu její práce. P i této innosti se ídí pokyny p edsedy
výboru.

8. Závažné nedostatky zjišt né  p i kontrole oznamuje vedoucí kontrolní skupiny  p edsedovi
výboru ihned. Jde-li o podez ení ze spáchání trestné innosti zjišt né v pr b hu kontroly,
p edseda výboru tuto skute nost bez zbyte ného odkladu oznámí hejtmanovi a projedná s ním
postup p i oznámení této skute nosti orgán m inným v trestním ízení. Zárove o této
skute nosti informuje Zastupitelstvo na jeho nejbližším zasedání a oprávn ného zástupce
kontrolovaného subjektu.

IV.
Zápis o kontrole

1. Kontrolní skupina po ukon ení kontroly vypracuje o výsledku kontroly zápis.
2. V zápisu o kontrole se uvede zejména:

• ozna ení výboru provád jícího kontrolu a kontrolovaného subjektu,
• jména len kontrolní skupiny, v . uvedení vedoucího kontrolní skupiny,
• místo a termín provedení kontroly,
• p edm t kontroly,
• všechna kontrolní zjišt ní  v etn nedostatk a ozna ení konkrétních právních  p edpis ,

které byly porušeny,
• návrh nápravných opat ení s termínem k odstran ní zjišt ných nedostatk ,
• ozna ení všech podklad , o které se kontrolní zjišt ní opírá,
• pou ení o lh t pro podání vyjád ení k zápisu.
Vzor zápisu o kontrole tvo í p ílohu .3. tohoto Kontrolního ádu.

3. Po vyhotovení zápisu p edseda výboru, ú astní-li se kontroly, v ostatních p ípadech vedoucí
kontrolní skupiny, seznámí neprodlen s obsahem zápisu o kontrole osobu oprávn nou



P íloha . 4 k usnesení . 10/14R/2009

jednat za kontrolovaný subjekt.
4. Zápis o kontrole podepíše vedoucí kontrolní skupiny, ostatní lenové kontrolní skupiny

a osoba oprávn ná jednat za kontrolovaný subjekt.
5. K obsahu kontrolního zjišt ní uvedeného v zápisu o kontrole se  m že kontrolovaný

subjekt písemn vyjád it. V tomto vyjád ení uvede své od vodn né námitky, a to ve lh t
stanovené p i seznámení a p edání zápisu. Tato lh ta pro vyjád ení musí být minimáln
p tidenní.

6. Výbor do 30 dn ode dne doru ení vyjád ení kontrolovaného subjektu k n mu zpracuje
své stanovisko. V p ípad uznání  d vodnosti námitek bude vyhotoven dodatek k zápisu.

7. Výbor  p edloží zápis o kontrole Zastupitelstvu spolu s vyjád ením kontrolovaného
subjektu a stanoviskem výboru k tomuto vyjád ení.

8. Evidenci zápis o kontrole vede tajemník výboru.

V.

Následná kontrola
1. Na základ zjišt ných nedostatk uvedených v zápise o kontrole provede kontrolní skupina

následnou kontrolu, jejímž ú elem je zjistit, zda a jakým zp sobem byly zjišt né nedostatky
odstran ny.

2. O výsledku následné kontroly se po izuje zápis o následné kontrole, se kterým seznámí
vedoucí kontrolní skupiny kontrolovaný subjekt. Podpisem tohoto zápisu o následné
kontrole stvrzuje kontrolovaný subjekt jeho obsah a p evzetí.

3. Zápisy o následné kontrole se evidují a zakládají spole n se zápisy o kontrole u
tajemníka výboru.

VI.

Záv re ná ustanovení

Tento Kontrolní ád nabývá ú innosti dnem……………………………

…………………………………… …….……………………………………
Jana Va hová Ing. Pavel Kouda

hejtmanka Ústeckého kraje nám stek a zástupce hejtmanky
Ústeckého kraje



P íloha . 4 k usnesení . 10/14R/2009

P íloha . 1 Vzor pov ení pro provedení kontroly.

Ústecký kraj

……… výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje

V …………… dne …………..

Pov ení pro provedení kontroly
V souladu s ustanovením §§ 78-79 zákona . 129/2000 Sb., o krajích, ve zn ní pozd jších

p edpis a l. II odst. 1 a 2 Kontrolního ádu výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje

p o v u j i

……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………,

(uvést jména p íslušných len výboru a ur it vedoucího kontrolní skupiny)

aby ve dnech od ……… do……………………………………provedli kontrolu u………………….
se zam ením na ………

……………………………………

p edseda ………… výboru

Zastupitelstva Ústeckého kraje



P íloha . 4 k usnesení . 10/14R/2009

P íloha . 2 Vzor oznámení kontroly.

Ústecký kraj
……… výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje

V ……………. dne …………….

Oznámení kontroly

V souladu s ustanovením §§ 78-79 zákona . 129/2000 Sb., o krajích, ve zn ní pozd jších
p edpis a l. II odst. 3 Kontrolního ádu výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje Vám oznamuji, že
u ……………………………bude provedena

k o n t r o l a

se zam ením na:……………………………………………………………………
za období:……………………………, kterou ve dnech…………………provedou lenové

…………… výboru zastupitelstva.

P i zahájení kontroly Vám bude p edloženo pov ení k jejímu provedení.

K objektivnímu kontrolnímu zjišt ní je nezbytná  ú ast odpov dných a znalých zam stnanc
Vámi ízeného…………………………….

S pozdravem ………………………………………
p edseda ………… výboru



P íloha . 4 k usnesení . 10/14R/2009

P íloha . 3 Vzor zápisu o kontrole.

Ústecký kraj

……… výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje

Zápis o kontrole
Výtisk .: …….

1. Kontrola byla provedena ve dnech …………………… u …………………………………..

2. Kontrolní orgán ………………………………………………………………………...

3. lenové kontrolní skupiny …………………………………………………………….

4.   P edm t kontroly ……………………………………………………………………….

5. Kontrolní zjišt ní v . nedostatk
………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..
(uvést pravdiv , stru n a srozumiteln všechny skute nosti zjišt né  p i kontrole, citovat právní
p edpisy, které byly porušeny, a ozna it doklady, o které se zjišt ní opírá)

6. Návrh nápravných opat ení s termínem k odstran ní zjišt ných nedostatk
……………………………………………………………………………………………..

7. Datum zpracování zápisu, jména a podpisy len kontrolní skupiny

8. S tímto zápisem byl/-a podepsaný/-á seznámen/-a a pou en/-a o právu písemn se vyjád it ve
lh t do ……… dn ode dne p evzetí zápisu k obsahu kontrolních zjišt ní a v tomto vyjád ení
sd lit své od vodn né námitky. K tomuto vyjád ení zpracuje výbor do 30 dn ode dne
obdržení vyjád ení své stanovisko.

V ………dne ……… V ………dne ………

……………………………………………. …………………………………………….

(jméno, p íjmení a podpis vedoucího
kontrolní skupiny)

(jméno,  p íjmení a funkce osoby oprávn né
jednat za kontrolovaný subjekt)

Rozd lovník: Výtisk . 1 – ( název kontrolovaného subjektu)
Výtisk . 2 a 3 - ……………… výbor zastupitelstva Ústeckého kraje



P íloha . 4 k usnesení . 10/14R/2009



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



ísloaktivity
(služby)

ísložádosti



Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 16
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 214/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Psychiatrická lé ebna Petrohrad,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 1.1.1992, dopln k . 2 ze dne 1.12.1996, dopln k . 3 ze dne 1.1.2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 14),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 15)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VIII., odstavec 4. po zm n zní :
„4.  Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:

- Hostinská innost
- Vydavatelská innost, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce
- Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a

osobního zboží
- Reklamní innost, marketing, mediální zastoupení
- Velkoobchod a maloobchod“

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

   



P íloha . 1

P íloha . 1
ke z izovací listin  Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 18 645 511,00 K
oprávky 14 537 812,00 K
z statková hodnota 4 107 699,00 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 382 733,20 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 4 obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 13 585 655,45 K
oprávky 13 585 655,45 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 265 027,87 K
oprávky 265 027,87 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 1

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 10 852 767,00 K
oprávky 6 740 205,00 K
z statková hodnota 4 112 562,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 56 500,00 K
oprávky 56 500,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 24 759 950,32 K
oprávky 20 647 388,32 K
z statková hodnota 4 112 562,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 43 788 194,52 K
oprávky 35 185 200,32 K
z statková hodnota 8 602 944,20 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008.Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 1

P íloha . 2
ke z izovací listin  Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 864 640,38 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 32 052 378,40 K
z toho: hotovost 68 863,00 K

hotovost depozita pacient 33 350,00 K
na ú tech 31 950 165,40 K
z toho depozitní ú et pacient 16 749 229,57 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 6 556 814,68 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 77 070 841,17 K
Z toho jiné závazky (pacienti) 18 447 645,43 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 1

P íloha . 3
ke z izovací listin  Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2008

































P íloha . 2

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 217/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Most,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 9.3.1998,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 166/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 13)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 2

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vková organizace,

se sídlem Žižkova.1304, Most 43401

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 73 121 812,22 K
oprávky 23 785 488,00 K
z statková hodnota 49 339 324,22 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 969 612,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 4984 obec Most, k.ú. Most II

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 8 067 896,96 K
oprávky 8 067 896,96 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 404 149,36 K
oprávky 404 149,36 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00  K
oprávky 0,00  K
z statková hodnota 0,00  K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 2

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 14 444 534,46 K
oprávky 11 452 746,35 K
z statková hodnota 2 991 788,11 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 22 916 580,78 K
oprávky 19 924 792,67 K
z statková hodnota 2 991 788,11 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 98 008 005,50 K
oprávky 43 710 280,67 K
z statková hodnota 54 297 724,83 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 2

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem Žižkova.1304, Most 43401

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 469 063,01 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 762 127,11 K
z toho: hotovost 227 491,50 K

na ú tech 3 534 635,61 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 98 628.00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 3 788 022,46 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 6 373 593.99 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 2

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vková organizace,

se sídlem Žižkova 1304, Most 463401

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2008





























P íloha . 3

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 218/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 15.12.1991,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 14)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 3

P íloha . 1
ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 70 571 466,82 K

(majetek ve vlastnictví kraje sv ený do pé e – veden na podrozvahových ú tech
organizace)

po izovací hodnota 829 447,80 K
oprávky 141 631,80 K
z statková hodnota 687 816,00 K

(majetek ve vlastnictví p ísp vkové organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 532 289,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3861 obec Most, k.ú. Most II
LV 8417 obec Teplice, k.ú. Teplice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 13 787 377,20 K
oprávky 13 787 377,20 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 444 062,90 K
oprávky 444 062,90 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00  K
oprávky 0,00  K
z statková hodnota 0,00  K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 3

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 15 134 992,50 K
oprávky 9 098 872,31 K
z statková hodnota 6 036 120,19 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 29 366 432,60 K
oprávky 23 330 312,41 K
z statková hodnota 6 036 120,19 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

v ú etní hodnot (sv ený nemovitý) 72 103 755,82 K

po izovací hodnota 29 366 432,60 K
oprávky 23 330 312,41 K
z statková hodnota 6 036 120,19 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 3

P íloha . 2
ke z izovací listin Kojenecké ústavy Ústeckého kraje., p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683, 434 01 Most

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 564 678,00 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 10 925 841,66 K
z toho: hotovost 40 208,00 K

na ú tech 10 885 633,66 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2 118,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 363 575,39 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 4 793 395,12 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 3

P íloha . 3
ke z izovací listin Kojenecké ústavy Ústeckého kraje., p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683, 434 01 Most

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2008













































P íloha . 4

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 221/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Lékárenská služba Teplice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
rozhodnutí . 12/1999 ze dne 30.3.1999, dodatek . 1 ze dne 15.5.2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006
a . 3/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 12)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 4

P íloha . 1
ke z izovací listin  Lékárenské služby Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 0,00 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 128 771,00 K
z toho: hotovost 22 865,00 K

na ú tech 105 906,00 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 26 383 511,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 15 698 452,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové organizace.



P íloha . 4

P íloha . 2
ke z izovací listin  Lékárenské služby Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2008





















P íloha . 5

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 222/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Ryjice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 18. prosince 2002, usnesení . 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 137/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 12),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 5

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 57 393 165,54 K
oprávky 19 687 061,21 K
z statková hodnota 37 706 104,33 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 522 700,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 31 obec Ryjice, k.ú. Ryjice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 9 499 514,85 K
oprávky 9 499 514,85 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 461 272,60 K
oprávky 461 272,60 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00  K
oprávky 0,00  K
z statková hodnota 0,00  K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 5

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 14 453 150,51 K
oprávky 11 027 367,99 K
z statková hodnota 3 425 782,52 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 24 413 937,96 K
oprávky 20 988 155,44 K
z statková hodnota 3 425 782,52 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 82 329 803,50 K
oprávky 40 675 216,64K
z statková hodnota 41 645 586,86 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 5

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích 1

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 1 536 115,61 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 6 700 343,26 K
z toho: hotovost 0,00  K

na ú tech 6 700 343,26  K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2.753,-- K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 4 451 469,77  K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 5 987 387,29  K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 5

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích 1

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2008





























P íloha . 6

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 246/2003

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12. b ezna 2003, usnesení . 110/57/2003 Rady Ústeckého kraje
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 28/61/03 ze dne 23. dubna 2003 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 236/71/03 ze dne 17. zá í 2003 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/82/2003 ze dne 17. prosince 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 119/84/2004 ze dne 28.1.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 12),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VII., odstavec 2. po zm n zní :

„2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :
- výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu p edm tu innosti,
- koordinace sou innosti s praktickými léka i, léka i-specialisty a ambulantní

pohotovostí pé í (APP),
- rychlá p eprava odborník k zabezpe ení neodkladné pé e do zdravotnických

za ízení, která jimi nedisponují, pop ípad lék , krve a jejích derivát a
biologických materiál k dalšímu poskytování již zahájené neodkladné pé e,

- zajiš ování a poskytování zdravotnické služby léka a st edního zdravotnického
personálu i pro jiná zdravotnická za ízení,

- odborná asistence – zdravotnické zabezpe ení p i sportovních, kulturních a
spole enských akcích,

- pln ní úkol v sou innosti se všemi složkami integrovaného záchranného systému,
- zajišt ní odborné praxe student st edních zdravotnických škol a student

z léka ských fakult, zajišt ní výuky v oboru urgentní medicíny, medicíny katastrof
a zdravotnického záchraná ství,



P íloha . 6

- výuková innost a školení pro zdravotnické pracovníky v problematice
p ednemocni ní neodkladné pé e,

- v rámci ud lené akreditace v oboru Urgentní medicína uskute ování
vzd lávacího programu v rámci specializa ního vzd lávání léka .“

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 6

P íloha . 1
ke z izovací listin  Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 210 914 724,53 K
oprávky 34 107 106,00 K
z statková hodnota 176 807 618,53 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 5 682 256,31 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3168 obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem
LV 1543 obec Ústí nad Labem, k.ú. Bukov
LV 4579 obec D ín, k.ú. Podmokly
LV 1654 obec eská Kamenice, k.ú. eská Kamenice
LV 3462 obec Rumburk, k.ú. Rumburk
LV 8324 obec Teplice, k.ú. Teplice
LV 305 obec Žatec, k.ú. Žatec
LV 4 obec Kada , k.ú. Kada
LV 5863 obec Louny, k.ú. Louny
LV 1511 obec Podbo any, k.ú. Podbo any
LV 10033 obec Chomutov, k.ú. Chomutov
LV 15564 obec Most, k.ú. Most II
LV 8718 obec Litom ice, k.ú. Litom ice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 11 152 606,65 K
oprávky 11 152 606,65 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 504 810,94 K
oprávky 504 810,94 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 6

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00  K
oprávky 0,00  K
z statková hodnota 0,00  K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 37 513 918,70 K
oprávky 4 758 041,00 K
z statková hodnota 32 755 877,70 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 537 753,60 K
oprávky 86 422,00 K
z statková hodnota 451 331,60 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 49 709 089,89 K
oprávky 16 501 880,59 K
z statková hodnota 33 207 209,30 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 266 306 070,73 K
oprávky 50 608 986,59 K
z statková hodnota 215 697 084,14 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 6

P íloha . 2
ke z izovací listin  Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 3 174 919,52 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 138 323 189,52 K
z toho: hotovost 168 638,19 K

na ú tech 138 154 551,33 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 223 682,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 13 816 459,83 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 28 609 795,04 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 6

P íloha . 3
ke z izovací listin  Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2008











































































P íloha . 7

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 223/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek . 1 ze
dne 8. íjna 1996, dodatek . 2 ze dne 14. ervence 1998 ) 

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 13),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 7

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 55 327 231,20 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 425 880,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1108, obec Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa



P íloha . 7

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek
po izovací hodnota 8 783 539,64 K
oprávky 8 783 539,64 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 112 174,80 K
oprávky 112 174,80 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 7 521 697,24 K
oprávky 4 858 771,00 K
z statková hodnota 2 662 926,24 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 7

F) Um lecká díla a p edm ty

po izovací hodnota 69 300,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 69 300,00 K

Majetek movitý uvedený v bod A) – F) celkem :

po izovací hodnota 16 486 711,68 K
oprávky 13 754 485,44 K
z statková hodnota 2 732 226,24 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

v ú etní hodnot 55 753 111,20 K

po izovací hodnota 16 486 711,68 K
oprávky 13 754 485,44 K
z statková hodnota 2 732 226,24 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 7

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 166 450,78 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 902 153,37 K
z toho: hotovost 204 405,00 K

na ú tech 3 697 748,37 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2 412 987,05 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 322 038,64 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 990 837,45 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 8

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 224/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 168/97R/2007 ze dne 14.11.2007 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 11)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 8

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Brtníky, p ísp vkové organizace,

se sídlem Brtníky p. 118

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 90 952 883,53 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 108 440,12 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 223 obec Staré K e any, k.ú. Brtníky



P íloha . 8

P íloha . 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Brtníky, p ísp vkové organizace,

se sídlem Brtníky p. 118

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 7 266 810,16 K
oprávky 7 266 810,16 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 6 235 904,70 K
oprávky 3 568 220,40 K
z statková hodnota 2 667 684,30 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 79 500,00 K
oprávky 79 500,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 8

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 13 582 214,86 K
oprávky 10 914 530,56 K
z statková hodnota 2 667 684,30 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 91 061 323,65 K

po izovací hodnota 13 582 214,86 K
oprávky 10 914 530,56 K
z statková hodnota 2 667 684,30 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 8

P íloha . 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Brtníky, p ísp vkové organizace,

se sídlem Brtníky p. 118

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 611 982,97 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 048 620,90 K
z toho: hotovost 52 657,00 K

na ú tech 2 995 963,90 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 940,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 293 532,88 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 533 009,44 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 9

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 225/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 ( dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 9

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace,

se sídlem v eské Kamenici, U Kaple 494

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 43 740 272,30 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 584 169,45 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3 obec eská Kamenice, k.ú. eská Kamenice



P íloha . 9

P íloha . 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace,

se sídlem v eské Kamenici, U Kaple 494

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 2 990 640,58 K
oprávky 2 990 640,58 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 40 897,00 K
oprávky 40 897,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 2 289 513,10 K
oprávky 1 303 820,90 K
z statková hodnota 985 692,20 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 9

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 5 321 050,68 K
oprávky 4 335 358,48 K
z statková hodnota 985 692,20 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 44 324 441,75 K

po izovací hodnota 5 321 050,68 K
oprávky 4 335 358,48 K
z statková hodnota 985 692,20 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 9

P íloha . 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace,

se sídlem v eské Kamenic, U Kaple 494

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 62 882,42 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 174 849,24 K
z toho: hotovost 64 145,00 K

na ú tech 3 110 704,24 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 230,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 291 264,03K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 974 521,13 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 10

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 226/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek .
1 ze dne 24. 11. 2000 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5. 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 12),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 10

P íloha ís lo 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Ji íkov , Londýnská 563

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 7 380 219,10 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 296 459,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 64, obec Ji íkov, k.ú. Ji íkov



P íloha . 10

P íloha ís lo 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Ji íkov , Londýnská 563

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 7 477 844,00 K
oprávky 7 477 844,00 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 217 980,00 K
oprávky 217 980,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 2 773 643,00 K
oprávky 1 942 766,00 K
z statková hodnota 830 877,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 10

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 9 914 015,00 K
oprávky 9 287 942,00 K
z statková hodnota 626 073,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 7 676 714,10 K

po izovací hodnota 9 914 015,00 K
oprávky 9 287 942,00 K
z statková hodnota 626 073,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 10

P íloha ís lo 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Ji íkov , Londýnská 563

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 175 827,00 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 536 020,00 K

z toho: hotovost 128 159,00 K
na ú tech 2 404 031,00 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 3 830,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 471 823,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 530 630,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 11

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 227/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Lobendava,p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 11

P íloha ís lo 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lobendav , .p. 105

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 2 501 293,00 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 134 900,80 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 139 obec Lobendava, k.ú. Lobendava



P íloha . 11

P íloha ís lo 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lobendav , .p. 105

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 4 903 158,19 K
oprávky 4 903 158,19 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 60 360,00 K
oprávky 60 360,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 3 273 852,80 K
oprávky 2 069 568,80 K
z statková hodnota 1 204 284,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 72 000,00 K
oprávky 68 034,00 K
z statková hodnota 3 966,00 K



P íloha . 11

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 8 309 370,99 K
oprávky 7 101 120,99 K
z statková hodnota 1 208 250,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 2 636 193,80 K

po izovací hodnota 8 309 370,99 K
oprávky 7 101 120,99 K
z statková hodnota 1 208 250,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 11

P íloha ís lo 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lobendav , .p. 105

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 120 862,23 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 628 786,13 K
z toho: hotovost 61 883,00 K

na ú tech 2 566 903,13 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 867,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnoty 622 236,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 177 757,95 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 12

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 228/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Stará Oleška , p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek .
1 ze dne 8. íjna 1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7. ervence 2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ne zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 13)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 12

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Staré Olešce, p.131

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 20 218 441,66 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 98 830,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 437 obec Huntí ov, k.ú.Stará Oleška



P íloha . 12

P íloha . 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Staré Olešce, p.131

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 3 611 539,04 K
oprávky 3 611 539,04 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 469 206,45 K
oprávky 469 206,45 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 1 653 987,90 K
oprávky 746 206,30 K
z statková hodnota 907 781,60 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 12

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 5 734 733,39 K
oprávky 4 826 951,79 K
z statková hodnota 907 781,60 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 20 317 271,66 K

po izovací hodnota 5 734 733,39 K
oprávky 4 826 951,79 K
z statková hodnota 907 781,60 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 12

P íloha . 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Staré Olešce, p.131

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 87 920,61 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 291 047,32 K
z toho: hotovost 150 257,00 K

na ú tech 3 140 790,32 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 1 339,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 154 566,85 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 696 624,48 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 13

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J.229/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Šluknov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 29.12.1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 21.12.1998, dodatek . 2 ze dne 22.7.1999)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 ( dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 48/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 12),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 13

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Šluknov, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Šluknov , K e anská 630

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 17 349 971,50 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 1 282 578,00  K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 11 obec Šluknov, k.ú. Šluknov



P íloha . 13

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc Šluknov, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Šluknov , K e anská 630

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 7 184 803,31 K
oprávky 7 184 803,31 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 29 295,00 K
oprávky 29 295,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 2 107 461,00 K
oprávky 1 588 264,80 K
z statková hodnota 519 196,20 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 13

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 9 321 559,31 K
oprávky 8 802 363,11 K
z statková hodnota 519 196,20 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 18 632 549,50 K

po izovací hodnota 9 321 559,31 K
oprávky 8 802 363,11 K
z statková hodnota 519 196,20 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 13

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc Šluknov, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Šluknov , K e anská 630

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 91 064,22 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 416 335,62 K
z toho: hotovost 107 121,00 K

na ú tech 2 309 214,62 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 257 534,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 660 470,34 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 14

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 230/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domovy sociálních služeb Kada a Maš ov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Chomutov dne 14.12.1992, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek
. 1 ze dne 7. 12. 1995, dodatek . 2 ze dne 24. 11. 1997)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .135/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 202/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 13),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 14),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 14

P íloha . 1
ke z izovací listin Domov sociálních služeb Kada a Maš ov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Kadani, Golovinova 1559

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 40 294 665,89 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 528 441,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1295 obec Kada , k.ú. Kada
LV 141 obec Maš ov, k.ú. Maš ov



P íloha . 14

P íloha . 2
ke z izovací listin Domov sociálních služeb Kada a Maš ov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Kadani, Golovinova 1559

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 10 274 954,88 K
oprávky 10 274 954,88 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 184 330,30 K
oprávky 184 330,30 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 6 360 285,70 K
oprávky 5 003 954,20 K
z statková hodnota 1 356 331,50 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 151 524,00 K
oprávky 79 642,00 K
z statková hodnota 71 882,00 K



P íloha . 14

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 16 971 094,88 K
oprávky 15 542 881,38 K
z statková hodnota 1 428 213,50 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 40 823 106,89 K

po izovací hodnota 16 971 094,88 K
oprávky 15 542 881,38 K
z statková hodnota 1 428 213,50 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 14

P íloha . 3
ke z izovací listin Domov sociálních služeb Kada a Maš ov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Kadani, Golovinova 1559

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 129 643,75 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 767 136,24 K
z toho: hotovost 14 357,00 K

na ú tech 3 752 779,24 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 952,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 2 063 500,01 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 519 896,90 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.











P íloha . 15

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 231/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Litom ice dne 25.10.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 64/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 14),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek IV po zm n zní

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 00080195

2. lánek VIII odstavec 4 po zm n zní :

„4.  Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
- Hostinská innost
- Výroba školních a kancelá ských pot eb, krom výrobk z papíru, výroba

bižuterie, kartá nického a konfek ního zboží, deštník , upomínkových p edm t



P íloha . 15

- Ubytovací služby
- Výroba tepelné energie
- Rozvod tepelné energie
- išt ní a praní textilu a od v “

3. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 15

P íloha . 1
ke z izovací listin Centra sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 25

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 161 412 693,85 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 1 520 316,36 K

C) Um lecké dílo 11 194,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 364 obec ížkovice, k.ú. ížkovice
LV 246 obec Velemín, k.ú. Milešov u Lovosic
LV 250 obec Lib šice, k.ú. Lib šice u Litom ic
LV 1438 obec Libochovice, k.ú. Libochovice
LV 445 obec Chot šov, k.ú. Chot šov u Vrbi an
LV 3152 obec Litom ice, k.ú. Litom ice
LV 771 obec K ešice, k.ú. K ešice u Litom ic
LV 294 obec Žitnice, k.ú. Skalice u Žitnic
LV 3141 obec Lovosice, k.ú. Lovosice
LV 250 obec Lib šice, k.ú. Trnobrany



P íloha . 15

P íloha . 2
ke z izovací listin Centra sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 25

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 69 693 921,21 K
oprávky 69 693 921,21 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 1 483 463,50 K
oprávky 1 483 463,50 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 53 004 554,22 K
oprávky 25,157 729,41 K
z statková hodnota 27,846.824,81 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 15

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 124,181.938,93 K
oprávky 96,335.114,12 K
z statková hodnota 27,846.824, 81 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 162 944 204,10 K

po izovací hodnota 124,181.938,93 K
oprávky 96,335.114,12 K
z statková hodnota 27,846.824, 81 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 1.1.2009. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 15

P íloha . 3
ke z izovací listin Centra sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 25

3 . Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 653 148,65 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 15 758 820,31 K
z toho: hotovost 0,00 K

na ú tech 15 758 820,31 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 232 347,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 3 778 880,24 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 14 293 884,74 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
1.1.2009. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

















































P íloha . 16

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 232/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 26.6.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 10)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 16

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Tucho icích, .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 15 169 365,18 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 708 218,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 316 obec Tucho ice, k.ú. Tucho ice



P íloha . 16

P íloha . 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Tucho icích, .p. 1

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 9 553 679,11 K
oprávky 9 553 679,11 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 280 570,55 K
oprávky 280 570,55 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 3 535 150,10 K
um lecké p edm ty 122 850,00 K
oprávky 2 551 675,00 K
z statková hodnota 983 475,10 K



P íloha . 16

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 152 165,00 K
oprávky 97 020,00 K
z statková hodnota 55 145,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 13 644 414,76 K
oprávky 12 482 944,66 K
z statková hodnota 1 869 688,10 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 15 877 583,18 K

po izovací hodnota 13 644 414,76 K
oprávky 12 482 944,66 K
z statková hodnota 1 869 688,10 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 16

P íloha . 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Tucho icích, .p. 1

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 261 479,18 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 318 123,97 K
z toho: hotovost 29 198,00 K

na ú tech 3 288 925,97 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 576,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 318 356,48 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 3 193 152,85 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 17

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 233/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domovy sociálních služeb Litvínov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 151/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 13),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 17

P íloha . 1
ke z izovací listin Domov sociálních služeb Litvínov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Litvínov-Janov , Zátiší 177

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 125 790 665,09 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 1 258 889,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 828, obec Litvínov, k.ú. Janov u Litvínova



P íloha . 17

P íloha . 2
ke z izovací listin Domov sociálních služeb Litvínov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Litvínov-Janov , Zátiší 177

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 30 240 318,54 K
oprávky 30 240 318,54 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 511 329,95 K
oprávky 511 329,95 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 22 893 315,00 K
oprávky 14 683 745,00 K
z statková hodnota 8 209 570,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 144 439,00 K
oprávky 144 439,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 17

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 53 789 402,49 K
oprávky 39 105 657,49 K
z statková hodnota 14 683 745,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 127 049 554,09 K

po izovací hodnota 53 789 402,49 K
oprávky 39 105 657,49 K
z statková hodnota 14 683 745,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 1.1.2009. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 17

P íloha . 3
ke z izovací listin Domov sociálních služeb Litvínov, p ísp vková organizace,

se sídlem v Litvínov -Janov , Zátiší 177

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 428 925,46 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 18 486 303,24 K
z toho: hotovost 138 800,00 K

na ú tech 18 347 503,24 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 4 767,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 878 465,23 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 13 417 536,94 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
1.1.2009. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 18

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 235/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 11),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 18

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková organizace,

se sídlem v Nové Vsi v Horách, .p. 206

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 23 299 884,27 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

po izovací hodnota 480 000,00 K
oprávky 52 800,00 K

 z statková hodnota 427 200,00 K
(majetek ve vlastnictví p ísp vkové organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 34 110,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 356 obec Nová Ves v Horách, k.ú. Nová Ves v Horách



P íloha . 18

P íloha . 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková organizace,

se sídlem v Nové Vsi v Horách, .p. 206

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 3 856 981,90 K
oprávky 3 856 981,90 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 212 680,60 K
oprávky 212 680,60 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 4 864 136,00 K
oprávky 3 818 472,00 K
z statková hodnota 1 045 664,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 18

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 8 933 798,50 K
oprávky 7 888 134,50 K
z statková hodnota 1 045 664,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 23 333 994,27 K

po izovací hodnota 9 413 798,50 K
oprávky 7 940 934,50 K
z statková hodnota 1 472 864,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 18

P íloha . 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková organizace,

se sídlem v Nové Vsi v Horách, .p. 206

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 51 904,86 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 120 107,58 K
z toho: hotovost 74 440,00 K

na ú tech 2 045 667,58 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 220,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 162 674,31 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 559 395,33 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 19

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 236/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Mezibo í, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 12),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VIII odstavec 4 po zm n zní :

„4.  Z izovatel nepovoluje organizaci žádnou dopl kovou innost.“

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 19

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Mezibo í, p ísp vková organizace,

se sídlem v Mezibo í, Okružní 104

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 15 207 397,00 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 364 650,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV . 580 obec Mezibo í, k.ú. Mezibo í u Litvínova



P íloha . 19

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc Mezibo í, p ísp vková organizace,

se sídlem v Mezibo í, Okružní 104

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 7 497 250,96 K
oprávky 7 497 250,00 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 50 980,00 K
oprávky 50 980,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 15 989 491,00 K
oprávky 13 006 002,00 K
z statková hodnota 2 983 489,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 19

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 23 537 721,96 K
oprávky 20 554 232,96 K
z statková hodnota 2 983 489,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 15 572 047,00 K

po izovací hodnota 23 537 721,96 K
oprávky 20 554 232,96 K
z statková hodnota 2 983 489,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 19

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc Mezibo í, p ísp vková organizace,

se sídlem v Mezibo í, Okružní 104

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 484 741,01 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 4 987 679,15 K
z toho: hotovost 822 352,00 K

na ú tech 4 165 327,15 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2 880,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 6 209,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 3 934 131,33 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 20

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 237/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Dubí, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 13),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 20

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Dubí,p ísp vkové organizace

se sídlem v Dubí, Na Výšin 494

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 89 213 447,60 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 3 249 490,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1959 obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic



P íloha . 20

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc Dubí, p ísp vková organizace,

se sídlem v Dubí, Na Výšin 494

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 16 556 325,20 K
oprávky 16 556 325,20 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 93 180,00 K
oprávky 93 180,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 13 806 845,10 K
oprávky 10 938 920,90 K
z statková hodnota 2 867 924,20 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 48 136,40 K
oprávky 48 136,40 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 20

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 30 504 486,70 K
oprávky 27 636 562,50 K
z statková hodnota 2 867 924,20 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 89 213 447,60 K

po izovací hodnota 30 504 486,70 K
oprávky 27 636 562,50 K
z statková hodnota 2 867 924,20 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 20

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc Dubí, p ísp vková organizace,

se sídlem v Dubí, Na Výšin 494

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 175 039,33 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 11 346 541,73 K
z toho: hotovost 101 486,00 K

na ú tech 11 245 055,73 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 230 060,93 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 11 870 774,94 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 21

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 238/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2,)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2003 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 9)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 21

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova  d chodc Teplice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Teplicích, U Nových lázní 8

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 19 413 269,74 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 1 704 100,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 7430, obec Teplice, k.ú. Teplice



P íloha . 21

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova  d chodc Teplice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Teplicích, U Nových lázní 8

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 10 150 059,24 K
oprávky 10 150 059,24 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 203 717,30 K
oprávky 203 717,30 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 4 079 765,00 K
oprávky 3 327 817,00 K
z statková hodnota 751 948,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 21

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 14 433 541,54 K
oprávky 13 681 593,54 K
z statková hodnota 751 948,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 21 117 369,74 K

po izovací hodnota 14 433 541,54 K
oprávky 13 681 593,54 K
z statková hodnota 751 948,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 21

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova  d chodc Teplice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Teplicích, U Nových lázní 8

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 118 026,44 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 4 916 439,20 K
z toho: hotovost 63 256,00 K

na ú tech 4 853 183,20 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 854 349,51 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 872 250,45 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 22

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 239/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 210/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 13),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 22

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková organizace,

se sídlem v Háji u Duchcova, Kubátova 269

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 108 514 920,06 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 1 375 098,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 428, obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova



P íloha . 22

P íloha . 2
ke z izovací listin Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková organizace,

se sídlem v Háji u Duchcova, Kubátova 269

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 9 098 170,74 K
oprávky 9 098 170,74 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 234 659,65 K
oprávky 234 659,65 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 5 313 277,90 K
oprávky 1 687 785,50 K
z statková hodnota 3 625 492,40 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 60 220,00 K
oprávky 36 144,00 K
z statková hodnota 24 076,00 K



P íloha . 22

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 14 706 328,29 K
oprávky 11 056 759,89 K
z statková hodnota 3 649 568,40 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 108 890 018,56 K

po izovací hodnota 14 706 328,29 K
oprávky 11 056 759,89 K
z statková hodnota 3 649 568,40 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 22

P íloha . 3
ke z izovací listin Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková organizace,

se sídlem v Háji u Duchcova, Kubátova 269

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 196 898,53 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 1 958 594,36 K
z toho: hotovost 23 886,00 K

na ú tech 1 934 708,36 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 473 839,32  K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 807 283,60  K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 23

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 206/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12.12.2001, usnesení . 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve zn ní usnesení
Rady Ústeckého kraje . 15/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek . 1)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2004 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 13),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 8. dubna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 8. dubna 2009

V Ústí nad Labem dne 8. dubna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 23

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice, p ísp vková

organizace, se sídlem ve Sn dovicích, .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 214 044 529,81 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 454 687,51 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 81 obec Sn dovice, k.ú. Sn dovice



P íloha . 23

P íloha . 2
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice, p ísp vková

organizace, se sídlem ve Sn dovicích, .p. 1

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 14 965 078,26 K
oprávky 14 965 078,26 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 410 311,25 K
oprávky 410 311,25 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní (+ um l.díla)

po izovací hodnota 40 438 120,40 K
oprávky 13 446 473,15 K
z statková hodnota 26 991 647,25 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 23

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 55 813 509,91 K
oprávky 28 821 862,66 K
z statková hodnota 27 446 334,25 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

v ú etní hodnot 214 499 217,32 K

po izovací hodnota 55 813 509,91 K
oprávky 28 821 862,66 K
z statková hodnota 27 446 334,25 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 23

P íloha . 3
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice, p ísp vková

organizace, se sídlem ve Sn dovicích, .p. 1

3. Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 432 767,28 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 5 318 013,80 K
z toho: hotovost 32 155,00 K

na ú tech 5 285 858,80 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 645,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 391 152,44 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 3 135 845,22 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2008. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 7 k usnesení . 33/14R/2009

1

Krajský ú ad

íslo poskytovatele: 1316/2008 – dodatek . 1
íslo p íjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTI NÍ DOTACE

Smluvní strany

Poskytovatel:
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: Ing. Ta ána Krydlová, vedoucí odboru životního prost edí a zem d lství

Krajského ú adu Ústeckého kraje
E-mail/telefon: krydlova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 535
I : 70892156
DI : CZ 70892156
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem

P íjemce:
Název: M sto Vejprty
se sídlem: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty
Zastoupený : Jitka Gavdunová – starostka m sta Vejprty

I : 00262170
Bankovní spojení: Komer ní banka a.s.,

íslo ú tu: 78-5540000207/0100
Odpov dná osoba: paní Jitka Gavdunová – starostka m sta Vejprty
Telefon: 474 386 116
E-mail: mesto@vejprty.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tento dodatek smlouvy

Smluvní strany se dohodly na zm n lánku I. a lánku II. odst. 3 smlouvy 1316/2008, uzav ené
na základ rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2008 . 28/26Z/2008, kterým
byla m stu Vejprty poskytnuta dotace ve výši 129 500,- K z Fondu vodního hospodá ství
Ústeckého kraje na podporu vyhotovení projektové dokumentace pro realizaci stavby
„Revitalizace zatrubn né ásti Vejprtského potoka“, takto:

mailto:krydlova.t@kr-ustecky.cz
mailto:mesto@vejprty.cz


P íloha . 7 k usnesení . 33/14R/2009

2

lánek I. Poskytnutí dotace
Poskytovatel poskytuje na základ rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2008
. 28/26Z/2008 dotaci ve výši 129 500,- K (slovy sto dvacet dev t tisíc p t set korun eských), a

na základ rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 4. 2009 . / Z/2009 dotaci ve
výši 1 270 500,- K (slovy jeden milion dv st sedmdesát tisíc p t set korun eských), celkem
1 400 000,- K (slovy jeden milion ty i sta tisíc korun eských).

lánek II. Financování
3. P íjemce se zavazuje dokon it projekt do 31. 10. 2009. Pro p íjemce dotace je tento termín

stanoven jako závazný ukazatel.

V Ústí nad Labem dne ………… V ……………. dne ……………………

……………………………………………………..…………………………………………………….
Jana Va hová Jitka Gavdunová

hejtmanka Ústeckého kraje starostka m sta Vejprty
(poskytovatel) (p íjemce)



P íloha . 7 k usnesení . 33/14R/2009

3

Krajský ú ad

íslo poskytovatele: 1902/2008 – dodatek . 1
íslo p íjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTI NÍ DOTACE

Smluvní strany

Poskytovatel:
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: Ing. Ta ána Krydlová, vedoucí odboru životního prost edí a zem d lství

Krajského ú adu Ústeckého kraje
E-mail/telefon: krydlova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 535
I : 70892156
DI : CZ 70892156
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem

P íjemce:
Název: Vodohospodá ské sdružení obcí západních ech
se sídlem: Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary
Zastoupený : Ing. Jaroslav Vojta – p edseda Vodohospodá ského sdružení obcí západních

ech

I : 47700521
Bankovní spojení: Komer ní banka a.s.,

íslo ú tu: 33239341/0100
Odpov dná osoba: Ing. Jaroslav Vojta – p edseda Vodohospodá ského sdružení obcí západních

ech
Telefon: 359 010 111
E-mail: vsozc@vodakva.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tento dodatek smlouvy

Smluvní strany se dohodly na zm n lánku I. a lánku II. odst. 3 smlouvy 1902/2008, uzav ené
na základ rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2008 . 18/27Z/2008, kterým
byla Vodohospodá skému sdružení obcí západních ech poskytnuta dotace ve výši 576 556,- K

mailto:krydlova.t@kr-ustecky.cz
mailto:vsozc@vodakva.cz


P íloha . 7 k usnesení . 33/14R/2009

4

z Fondu vodního hospodá ství Ústeckého kraje na podporu realizace stavby „Vejprty – Nerudova
ul., rekonstrukce kanalizace I. etapa“, takto:

lánek I. Poskytnutí dotace
Poskytovatel poskytuje na základ rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2008
. 18/27Z/2008 dotaci ve výši 576 556,- K (slovy p t set sedmdesát šest tisíc p t set padesát

šest korun eských), a na základ rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 4. 2009
. / Z/2009 dotaci ve výši 262 937,- K (slovy dv st šedesát dva tisíce dev t set t icet sedm

korun eských), celkem 839 493,- K (slovy osm set t icet dev t tisíc ty i sta devadesát t i koruny
eské).

lánek II. Financování
3. P íjemce se zavazuje dokon it projekt do 31. 7. 2009. Pro p íjemce dotace je tento termín

stanoven jako závazný ukazatel.

V Ústí nad Labem dne ………… V ……………. dne ……………………

…………………………………………………….. ……………………………………………….
Jana Va hová Jitka Gavdunová

hejtmanka Ústeckého kraje starostka m sta Vejprty
(poskytovatel) (p íjemce)



P íloha . 8 k usnesení . 34/14R/2009

strana 1 / 6

Krajský ú ad

íslo poskytovatelel: íslo smlouvy
íslo p íjemce: íslo smlouvy

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTI NÍ DOTACE
uzav ená dle ustanovení § 36 písm. c), d) a § 59 odst. 2 písm.a).

zákona . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení)i a , v platném zn ní

Smluvní strany

Poskytovatel
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí Odboru kultury a památkové pé e

Krajského ú adu Ústeckého kraje
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz / +420 475 657 256
I : 70892156
DI : CZ 70892156
Bank. spojení: 882733379/0800 eská spo itelna a.s., centrála v Praze

P íjemce
název
Sídlo:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:
I :
DI :
Bank. spojení:

Spole nost je zapsána v obchodním rejst íku u ……………………….
(podnikateli byl vydán živnostenský list .j. ….. …ú adem v …………. dne
……….)

Výpis z obchodního rejst íku (Živnostenský list) zhotovitele tvo í p ílohu . 1 k této smlouv .

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTI NÍ DOTACE
(dále jen „smlouva“)

K REALIZACI PROJEKTU „“
(dále jen „projekt“)

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz


strana 2 / 6

Preambule

Pro  ú ely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
. 13/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007 schváleny Zásady pro poskytování ú elových finan ních

prost edk z rozpo tu Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s t mito zásadami

lánek 1.

Poskytnutí dotace

Poskytovatel poskytuje na základ rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje
. 00/00RZ/2009 ze dne DD. MM. 2009 neinvesti ní dotaci ve výši 00,- K (slovy: korun
eských), která bude p evedena bezhotovostn na ú et p íjemce, .ú. 00000/0000, pod UZ

(ú elovým znakem) 95, za následujících podmínek:

- dotace bude p íjemcem použita nejpozd ji do konce roku 2009.

Finan ní prost edky poskytnuté v tomto programu obcím, ob anským sdružením i jiným
spolk m a organizacím, nemají charakter ve ejné podpory ve smyslu lánku 87 odst.1
Smlouvy ES. P íjemci plní závazky na poli ochrany a podpory kulturního d dictví, operují na
nekomer ní bázi.

lánek 2.

Financování

1. Dotace je p id lena za ú elem realizace akce „Název projektu“ v rámci „Programu
podpory regionální kulturní innosti na rok 2009“, za podmínky spln ní druhového

len ní plánovaného nákladového rozpo tu dotace, v této podob :
- nákup materiálu 00,-K
- nákup služeb 00,-K
- cestovné1 00,-K
- osobní náklady2 00,-K

2. Zm ny v rámci procentuálního ú elového ur ení prost edk je možné provád t za
p edpokladu dohody smluvních stran. Taková dohoda je možná nejpozd ji do doby
ukon ení realizace projektu.

3. Termín ukon ení realizace projektu je DD. MM. 2009. Pro p íjemce dotace je tento termín
stanoven jako závazný ukazatel.

4. Dotace je poskytnuta ú elov (viz odst. 1. tohoto lánku) a lze ji použít pouze na úhradu
uznatelných náklad vzniklých v kalendá ním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta,
p ímo souvisejících s realizací projektu. Datum ú innosti uznatelných náklad je 1. 1.
2009.

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který spl uje všechny následující podmínky:

1 Cestovné na cestovní p íkaz. Pokud je cestovné placeno fakturou jedná se o službu !

2 Mzdy v etn odvod nebo ostatní platy za provedenou práci na základ uzav ených dohod o
provedené práci.



strana 3 / 6

- vyhovuje zásadám efektivnosti, ú elnosti a hospodárnosti,
- vznikl p íjemci v p ímé souvislosti s provád ním projektu v daném rozpo tovém roce,
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozd ji do konce kalendá ního roku, ve

kterém byla dotace poskytnuta,

- byl skute n vynaložen a zachycen v ú etnictví p íjemce dotace na jeho ú etních
dokladech, je identifikovatelný, ov itelný a podložený prvotními podp rnými doklady.

Neuznatelný náklad je náklad na:

- po ízení dlouhodobého a krátkodobého finan ního majetku,
- dlužný úrok,
- opat ení pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,
- nákupy pozemk a budov,
- rekonstrukce a opravy nemovitostí,
- ztráty z devizových kurz ,
- ob erstvení a reprezentativní pohošt ní,
- nájemné s následnou koupí (leasing),
- cestovné nad rámec zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce v platném zn ní,
- mzdy v etn odvod nad rámec platových p edpis pro zam stnance ve ve ejných

službách a správ (zákon . 262/2006 Sb., zákoník práce v platném zn ní),
- náhrady mzdy za dobu nep ítomnosti (dovolená, nep ítomnost, nemoc).

5. Dotace bude poskytnuta

- jednorázov . Dotace bude po podpisu smlouvy ob ma stranami p evedena
bezhotovostn na bankovní ú et p íjemce uvedený ve smlouv .

6. Jako závazný finan ní ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných
nákladech projektu ve výši maximáln 00,00 %. Závazný finan ní ukazatel musí být
dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným náklad m projektu, které iní 00,- K  v etn
dodržení druhového len ní plánovaného nákladového rozpo tu dotace.

lánek 3.

Práva a povinnosti

P íjemce prohlašuje, že dotaci p ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

a) Použít dotaci za ú elem realizace p edloženého projektu, pro který byla dotace
poskytnuta a to do konce kalendá ního roku, ve kterém byla poskytnuta a
v souladu s touto smlouvou.

b) Dotaci nep evést na jiný subjekt.

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH (u plátc DPH). Plátc m DPH je dotace
poskytnuta pouze na pln ní bez DPH.

d) Odpovídat za hospodárné použití p id lených prost edk v souladu se schváleným
plánovaným nákladovým rozpo tem projektu dle lánku odstavec 1 smlouvy a jejich
ádné a odd lené sledování v ú etnictví, pod daným ú elovým znakem (UZ),

vedeného v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní, a to
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska náklad celého projektu.



strana 4 / 6

e) P edat poskytovateli písemnou záv re nou zprávu o použití poskytnuté dotace a to
nejpozd ji do 30 dn po ukon ení realizace projektu nebo po uzav ení Smlouvy
o poskytnutí dotace. Spolu se záv re nou zprávou je p íjemce povinen p edložit
záv re né vyú tování erpání dotace. Ze závažných d vod  m že být termín
vyú tování na žádost p íjemce dotace prodloužen, maximáln však o 10
kalendá ních dn .

I. Záv re ná zpráva musí obsahovat:

- ozna ení p íjemce dotace

- íslo dotace ( íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran )

- popis realizace projektu v . dodržování harmonogramu

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

-  p ínos projektu pro cílové skupiny

- celkové zhodnocení projektu

- vyú tování poskytnuté dotace, v etn  ú elového znaku.

II. Záv re né vyú tování erpání dotace musí obsahovat:

-   p ehled všech p íjm a výdaj projektu

- p ehled výdaj projektu hrazených z dotace v len ní podle plánovaného
nákladového rozpo tu dle lánku 2 odstavec 1 smlouvy

- na da ových dokladech souvisejících s dotací je t eba uvád t, že projekt je
realizován za finan ní podpory Ústeckého kraje

f) Zve ej ovat p i všech p íležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a
uvád t logo kraje s názvem kraje na všech propaga ních materiálech souvisejících
s realizací projektu.

g) Umožnit pov eným pracovník m kraje provád t kontrolu erpání a využití prost edk
dotace v návaznosti na rozpo et projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do
ú etní evidence.

h) Neprodlen písemn informovat, nejpozd ji však do 7 dn , odbor kultury a
památkové pé e Krajského ú adu Ústeckého kraje o všech zm nách, týkajících se
identifikace p íjemce nebo realizace podpo eného projektu.

i) V p ípad vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute ným
náklad m realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz
odst. 6. lánku 2 smlouvy), prost edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p ekro en,
vrátit. Tyto prost edky p íjemce poukáže zp t na ú et poskytovatele, z n hož mu byly
poskytnuty, a to sou asn  p i p edložení záv re né zprávy.

j) Vrátit nevy erpanou ást dotace zp t na ú et poskytovatele, z n hož mu byla
poskytnuta v p ípad , že skute n vynaložené náklady budou nižší než náklady
uvedené v plánovaném nákladovém rozpo tu, sou asn  p i p edložení záv re né
zprávy.

k) Vrátit poskytnutou dotaci zp t na ú et poskytovatele, z n hož byla dotace na realizaci
projektu poskytnuta, v p ípad , že se projekt neuskute ní, nejpozd ji do 7



strana 5 / 6

kalendá ních dn ode dne, kdy se o této skute nosti dov d l, sou asn písemn
informovat poskytovatele o vrácení dotace.

l) Respektovat záv ry kontroly provedené odborem kultury a památkové pé e nebo
orgánem kontroly krajského ú adu.

m) V p ípad , že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení
rozpo tové kázn , poskytovatel p i n m postupuje dle ustanovení § 22 zákona
.250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, tzn.

bude na ízeno p íjemci vrátit poskytovateli zp t dotaci ve výši ástky neoprávn n
použitých nebo zadržených prost edk a bude vym eno penále ve výši 1 promile
denn z neoprávn n použitých nebo zadržených prost edk .

lánek 4.

Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Poskytovatel je oprávn n v p ípad nepln ní podmínek smlouvy požadovat na p íjemci
vrácení dotace a p íjemce je povinen na výzvu poskytovatele prost edky poskytnuté
dotací vrátit ve lh t stanovené poskytovatelem. V p ípad prodlení p íjemce s vrácením
prost edk poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávn n požadovat úhradu smluvní
pokuty až do výše 15 % z takové ástky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úrok
z prodlení nebo penále.

2. Poskytovatel je oprávn n od smlouvy odstoupit v p ípad , že p íjemce porušil smluvní
povinnosti stanovené touto smlouvou.

lánek 5.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství. P íjemce dotace prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv
uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají
povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a
zve ejn ním.

2. P íjemce dotace souhlasí se zve ejn ním svého jména (obchodního jména), adresy,
dota ního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem t chto údaj do ve ejn
p ístupného informa ního registru vedeného Krajským ú adem Ústeckého kraje.



strana 6 / 6

3. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat po dohod smluvních stran pouze formou písemných
a íslovaných dodatk .

4. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, p i emž p íjemce
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti i ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami.

7. Tato smlouva je uzav ena na základ usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje
. 00/00RZ/2009 ze dne DD.MM. 2009.

V Ústí nad Labem dne 20. dubna 2009

Jana Va hová,
hejtmanka Ústeckého kraje

poskytovatell

Jméno P íjmení
p íjemce

P ílohy



P íloha . 9 k usnesení . 37/14R/2009

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 3
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 244/2003

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Oblastní muzeum v Most , p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 12. 3. 2003, usnesení . 120/57/2003 Rady Ústeckého kraje
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek . 1)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 (úplné zn ní
z izovací listiny)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek . 2)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ………. se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. lánek III. Sídlo organizace po zm n zní:

Sídlem organizace je: eskoslovenské armády 1360, PS 434 38 Most

Sou ástí muzea je: dislokované pracovišt v Most , Památník ob tem II. sv tové
války na Mostecku, ul. Pod Ko ským vrchem 1433 ( staré
krematorium) PS 434 01 Most

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….

V Ústí nad Labem dne ………………..

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



   







P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

1/13

Seznam osob do 200 tis. K

11.. žžaaddaatteell:: SSppoorrtt CClluubb 22000000
II :: 2266558844881166
ssííddlloo:: CChhoommuuttoovv,, NNeerruuddoovvaa 6655
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: EEvvrrooppsskkýý ppoohháárr vvee ssnnoowwbbooaarrddiinngguu,, KKllíínnoovveecc 22000099

22.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa KKllíínnoovveecc CChhoommuuttoovv
II :: 1144886699000044
ssííddlloo:: BBllaatteennsskkáá 111133,, 443300 0033 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: VVee eejjnnýý llyyžžaa sskkýý zzáávvoodd „„AAPPRRÍÍLLOOVVÁÁ MMUULLDDAA
22000099““,, 33..rroo nnííkk

33.. žžaaddaatteell:: VVoolleejjbbaalloovvýý kklluubb EErrvv nniiccee
II :: 4466778899880044
ssííddlloo:: JJiirrkkoovv,, uull.. MMllýýnnsskkáá ..pp.. 11112277
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: KKrraajjsskkéé ttuurrnnaajjee vvoolleejjbbaalluu 22000099

44.. žžaaddaatteell:: FFoottbbaalloovvýý kklluubb TTaattrraann KKaaddaa oo..ss..
II :: 6611334455009911
ssííddlloo:: uull.. UU SSttaaddiioonnuu 11337788,, 443322 0011 KKaaddaa
vvýýššee ddoottaaccee:: 115500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: DDííkkyy ffoottbbaalluu zzddrraavv jjššíí mmllááddeežž

55.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa VVáállccoovvnnyy ttrruubb aa ŽŽeelleezzáárrnnyy CChhoommuuttoovv
II :: 0000448833220066
ssííddlloo:: SSppoorrttoovvnníí dd mm CChhoommuuttoovv,, MMáánneessoovvaa 11999999,, 443300 0011 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 9900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: LLeettnníí ssoouusstt eedd nníí vvýýbb rruu mmllááddeežžee jjuuddoo ÚÚsstteecckkééhhoo
kkrraajjee

66.. žžaaddaatteell:: AASSKK VVAALLZZAAPP CCHHOOMMUUTTOOVV
II :: 6699889988004499
ssííddlloo:: TToommááššee zzee ŠŠttííttnnééhhoo 11996600,, 443300 0011 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 112200 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPOOHHÁÁRR ÚÚSSTTEECCKKÉÉHHOO KKRRAAJJEE 22000099 –– GGRRAANNDD
PPRRIIXX CCHHOOMMUUTTOOVV,, MMeezziinnáárrooddnníí ttuurrnnaajj aa ttrréénniinnkkoovvýý kkeemmpp
oollyymmppiijjsskkýýcchh nnaadd jjíí EEvvrrooppyy vv zzááppaassee eecckkoo-- íímmsskkéémm



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

2/13

77.. žžaaddaatteell:: FFCC CCHHOOMMUUTTOOVV
II :: 2266664400665511
ssííddlloo:: KKoossmmoovvaa 33115544//1100,, 443300 0033 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 110000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: 22000099 -- FFOOTTBBAALL PPRROO VVŠŠEECCHHNNYY,, KKTTEE ÍÍ SSII
CCHHTT JJÍÍ HHRRÁÁTT -- 66..EETTAAPPAA

88.. žžaaddaatteell:: MMOOTTOORRSSPPOORRTT KKLLUUBB MMÁÁLLKKOOVV vv AA RR
II :: 7755008866996644
ssííddlloo:: 443300 0011,, MMáállkkoovv 1122
vvýýššee ddoottaaccee:: 110000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: MMoottookkrroossoovvéé MMiissttrroovvssttvvíí eesskkéé rreeppuubblliikkyy JJuunniioorr

99.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttkklluubb 8800 CChhoommuuttoovv
II :: 4433222277440066
ssííddlloo:: CChhoommuuttoovv,, uulliiccee 1177..lliissttooppaadduu 44770044,, PPSS 443300 0044
vvýýššee ddoottaaccee:: 7711 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: KKaannooiissttiicckkáá rreeggaattaa HHOOFF ((DDEE))

1100.. žžaaddaatteell:: PP áátteelléé KKrruuššnnýýcchh hhoorr
II :: 2222773388552255
ssííddlloo:: eellaakkoovvsskkééhhoo 44229977,, CChhoommuuttoovv 443300 0011
vvýýššee ddoottaaccee:: 9944 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: KKrruuššnnoohhoorrsskkýý ootteevv eennýý mmeezziinnáárrooddnníí bb žžeecckkýý zzáávvoodd

1111.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttoovvnníí kklluubb SSttrruupp iiccee
II :: 0000552255226600
ssííddlloo:: SSttrruupp iiccee ..pp.. 221177,, PPSS 443311 1144
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: ZZkkvvaalliittnn nníí ppooddmmíínneekk pprroo pprrááccii ss mmllááddeežžíí

1122.. žžaaddaatteell:: KKlluubb lleeddnnííhhoo hhookkeejjee CChhoommuuttoovv
II :: 4433222222888899
ssííddlloo:: TToollssttééhhoo 773388,, 443300 0011 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: JJaarrnníí mmeezziinnáárrooddnníí hhookkeejjoovvýý ttuurrnnaajj mmllááddeežžee 22000099

1133.. žžaaddaatteell:: AASSOOCCIIAACCEE VVOOZZÍÍ KKÁÁ AA ZZDDRRAAVVOOTTNN II
MMEENNTTÁÁLLNN PPOOSSTTIIŽŽEENNÝÝCCHH VV RR
II :: 1144886666339911
ssííddlloo:: DDvvoo áákkoovvaa 11333311//2200,, DD íínn 22,, PPSS 440055 0011



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

3/13

vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttoovvnníí aakkccee AAVVAAZZ

1144.. žžaaddaatteell:: 55..PPiioonnýýrrsskkáá sskkuuppiinnaa DD íínn
II :: 6644770077000088
ssííddlloo:: NNaa PP ššiinn 333300,, 440055 0055 DD íínn IIXX
vvýýššee ddoottaaccee:: 8877 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPoocchhoodd nnaa LLootthhaarr vv vvrrcchh

1155.. žžaaddaatteell:: HHCC DD ÍÍNN
II :: 6699338877660055
ssííddlloo:: ZZiimmnníí ssttaaddiióónn vv DD íínn ,, DD íínn IIIIII,, OObblloouukkoovvaa uulliiccee,, PPSS 440055
0011
vvýýššee ddoottaaccee:: 110000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPooddppoorraa nnáábboorruu dd ttíí ddoo hhookkeejjoovvéé pp íípprraavvkkyy

1166.. žžaaddaatteell:: SSKK BBaasskkeett BBaabbeess DD íínn,, oobb aannsskkéé ssddrruužžeenníí
II :: 2266557711889977
ssííddlloo:: ZZaahhrraaddnníí 11992288//88,, 440055 0022 DD íínn IIVV -- PPooddmmookkllyy
vvýýššee ddoottaaccee:: 5555 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: DDíívv íí bbaasskkeettbbaalloovvýý ssppoorrttoovvnníí kklluubb DD íínn

1177.. žžaaddaatteell:: TT LLOOVVÝÝCCHHOOVVNNÁÁ JJEEDDNNOOTTAA SSLLOOVVAANN VVAARRNNSSDDOORRFF
II :: 0000552244336611
ssííddlloo:: VVaarrnnssddoorrff VV..,, SSppoorrttoovvnníí hhaallaa,, ZZááppaaddnníí 22998844,, ppooššttoovvnníí
sscchhrráánnkkaa 1155,, PPSS 440077 4477
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: LLeettnníí dd ttsskkýý ttáábboorr vv eesskkéémm DDuubbuu

1188.. žžaaddaatteell:: FFoottbbaalloovvýý kklluubb JJiisskkrraa MMooddrráá
II :: 1144886677778888
ssííddlloo:: 440077 0022,, MMooddrráá uu DD íínnaa
vvýýššee ddoottaaccee:: 115500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPOO ÁÁDDÁÁNNÍÍ SSPPOORRTTOOVVNNÍÍCCHH AAKKCCÍÍ MMLLÁÁDDEEŽŽEE

1199.. žžaaddaatteell:: FFoottbbaalloovváá aakkaaddeemmiiee ššlluukknnoovvsskkééhhoo vvýýbb žžkkuu oo..ss..
II :: 2222666633117777
ssííddlloo:: VVaarrnnssddoorrff,, MMoorraavvsskkáá 22668888 //PPSS 440077 4477//
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: ŠŠaannccee pprroo kklluukkyy zz vveessnniicc..

2200.. žžaaddaatteell:: SSlluunnee nniiccee,, oo..ss..
II :: 6688445555442299



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

4/13

ssííddlloo:: DD íínn
vvýýššee ddoottaaccee:: 5533 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: DDoobbrroovvoollnniicckkéé cceennttrruumm SSlluunnee nniiccee

2211.. žžaaddaatteell:: FFKK EEZZUUZZ DD íínn
II :: 2266552299664455
ssííddlloo:: VVee vviilláácchh 11002200//1199,, 440055 0011 DD íínn II
vvýýššee ddoottaaccee:: 112200 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrtt aa vvoollnnýý aass 22000099

2222.. žžaaddaatteell:: MMIIEE oo..ss..
II :: 2222667722553322
ssííddlloo:: eeddhhoošš ..pp..3388,, PPSS 4411112200
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: KKuullttuurrnníí aa ssppoorrttoovvnníí vvííkkeennddyy pprroo rrooddiinnyy ss dd ttmmii

2233.. žžaaddaatteell:: AAssoocciiaaccee šškkoollnníícchh ssppoorrttoovvnníícchh kklluubb eesskkéé rreeppuubblliikkyy--
ookkrreessnníí rraaddaa
II :: 7700993388007755
ssííddlloo:: SSoovvoovvaa 22,, LLiittoomm iiccee ,, PPSS 441122 0011
vvýýššee ddoottaaccee:: 7722 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPoohhyybb jjee ii zzáábbaavvaa aa hhrraa

2244.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttoovvnníí kklluubb BBKK LLoovvoossiiccee
II :: 2266663355111199
ssííddlloo:: TTJJ LLoovvoocchheemmiiee LLoovvoossiiccee,, uull.. UU ssttaaddiioonnuu 11002222,, 441100 0022
LLoovvoossiiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 9900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttoovvnníí bbaasskkeettbbaalloovvéé vvyyžžiittíí dd ttíí aa mmllááddeežžee jjaakkoo
vvoollnnoo aassoovváá aakkttiivviittaa aa oocchhrraannaa pp eedd ddrrooggaammii,, rroozzvvííjjeenníí mmiimmoošškkoollnníí
iinnnnoossttii vv rráámmccii bbaasskkeettbbaalloovvýýcchh ssppoorrttoovvnníícchh tt íídd

2255.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa LLoovvoocchheemmiiee LLoovvoossiiccee
II :: 1188338800446688
ssííddlloo:: UU ssttaaddiioonnuu 11002222,, 441100 0022 LLoovvoossiiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 115555 000000,,-- KK
nnáázzvvyy pprroojjeekktt ::
aa)) MMeemmoorriiááll IInngg..FFrraannttiišškkaa AArrnnooššttaa--mmeezziinnáárrooddnníí ttuurrnnaajj vv hháázzeennéé
((8800 000000,,-- KK ))
bb)) „„SSppoorrttoovvnníí ffoottbbaalloovvéé vvyyžžiittíí dd ttíí aa mmllááddeežžee““ ((7755 000000,,-- KK ))



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

5/13

2266.. žžaaddaatteell:: TTaannee nníí žžiivvoott
II :: 6622777700226688
ssííddlloo:: ŠŠtt ttíí,, OObbcchhooddnníí 667788
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: ÚÚsstteecckkýý kkrraajj ppllnnýý ttaannccee vv rrooccee 22000099

2277.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttoovvnníí kklluubb PPaarrttaa LLiittoomm iicckkoo
II :: 6655008822335544
ssííddlloo:: 11.. mmáájjee 5599,, ÚÚšštt kk
vvýýššee ddoottaaccee:: 5588 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PP eebboorryy mmeennttáállnn ppoossttiižžeennýýcchh ssppoorrttoovvcc vv rrooccee 22000099

2288.. žžaaddaatteell:: BBaasskkeettbbaalloovvýý kklluubb RReeaall RRoouuddnniiccee nnaadd LLaabbeemm
II :: 6622776688555577
ssííddlloo:: VV ddoommiiccee 1155,, 441133 0011 RRoouuddnniiccee nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 6677 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: MMLLÁÁDDEEŽŽNNIICCKKÝÝ TTUURRNNAAJJ 33NNAA33 RROOUUDDNNIICCEE
22000099

2299.. žžaaddaatteell:: PPrroo BBaasskkeettbbaall
II :: 2222772222443322
ssííddlloo:: KKoosstteellnníí 990055//3322,, 441100 0022 LLoovvoossiiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 7755 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPOO ÁÁDDÁÁNNÍÍ JJUUNNIIOORR BBAASSKKEETTBBAALL CCAAMMPP 22000099

3300.. žžaaddaatteell:: KKlluubb „„PPoohhááddkkoovvéé SStt eeddoohhoo íí““ oo..ss..
II :: 2222667744885533
ssííddlloo:: ZZáámmeekk LLiibboocchhoovviiccee,, TTuurriinnsskkééhhoo 8899,, 441111 1177 LLiibboocchhoovviiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPOOHHÁÁDDKKOOVVÉÉ SSTT EEDDOOHHOO ÍÍ

3311.. žžaaddaatteell:: OObb aannsskkéé ssddrruužžeenníí pp áátteell DD ttsskkééhhoo ddoommoovvaa ÚÚssttíí nnaadd
LLaabbeemm--SStt eekkoovv
II :: 2277004422112200
ssííddlloo:: ÚÚsstteecckkáá 5566,, MMaalléé eerrnnoosseekkyy,, PPSS 441100 0022
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: CCeelloossttááttnníí FFlloorrbbaalloovvýý ttuurrnnaajj dd ttsskkýýcchh ddoommoovv --
FFiinnáállee

3322.. žžaaddaatteell:: FFoottbbaalloovvýý kklluubb LLiittoomm iiccee
II :: 4466777711336611
ssííddlloo:: UU ssttaaddiioonnuu 22,, LLiittoomm iiccee



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

6/13

vvýýššee ddoottaaccee:: 115500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: RReepprreezzeennttaaccee úússtteecckkééhhoo kkrraajjee žžáákkyy FFKK LLiittoomm iiccee
nnaa mmeezziinnáárrooddnníímm ttuurrnnaajjii IITTAALLYY CCUUPP 22000099

3333.. žžaaddaatteell:: Svaz t lesn postižených v eské republice, o.s. – okresní
organizace Louny
II :: 6644001188553399
ssííddlloo:: LLoouunnyy,, RRaakkoovvnniicckkáá 22550022,, 444400 0011
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: MMeemmoorriiááll KKaarrllaa RRaaiissee 22000099 –– 2200.. rroo nnííkk
mmeezziinnáárrooddnnííhhoo ssiillnnii nnííhhoo bb hhuu aa 1177..rroo nnííkk zzáávvoodduu vvoozzíí kkáá nnaa
1155..kkmm ttrraattii zz PPoo eerraadd ddoo LLoouunn

3344.. žžaaddaatteell:: AAttlleettiicckkýý ssppoorrttoovvnníí kklluubb EEllnnaa PPoo eerraaddyy
II :: 4444222233557799
ssííddlloo:: LLoouunnyy,, uull.. 1177.. lliissttooppaadduu 22006666
vvýýššee ddoottaaccee:: 220000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: EEuurrooppeeaann HHaannddbbiikkee CCiirrccuuiitt LLoouunnyy 22000099 –– eevvrrooppsskkýý
ppoohháárr vv rruu nníí ccyykklliissttiiccee hheennddiikkeeppoovvaannýýcchh aa zzddrraavvýýcchh ssppoorrttoovvcc

3355.. žžaaddaatteell:: VVeessllaa sskkýý kklluubb OOhh ee LLoouunnyy
II :: 4433222266112244
ssííddlloo:: LLoouunnyy,, MMaassaarryykkoovvyy ssaaddyy ..pp.. 11776655,, lloodd nniiccee nnaa lleevvéémm bb eehhuu
eekkyy OOhh ee

vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: XXVV.. VVee eejjnnýý hhaalloovvýý ttrriiaattlloonn vv LLoouunneecchh

3366.. žžaaddaatteell:: HHookkeejjoovvýý kklluubb ((HHCC)) SSlloovvaann LLoouunnyy
II :: 0000555566882233
ssííddlloo:: LLoouunnyy,, CCuukkrroovvaarrsskkáá zzaahhrraaddaa 448800
vvýýššee ddoottaaccee:: 9900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: BBuuddoouuccnnoosstt HHCC SSlloovvaannuu LLoouunnyy

3377.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa „„TTaattrraann““ ZZKKZZ PPooddbboo aannyy
II :: 4477779911331144
ssííddlloo:: bbuuddoovvaa tt llooccvvii nnyy –– TTyyrrššoovvaa uull.. 557788,, PPooddbboo aannyy 444411 0011
vvýýššee ddoottaaccee:: 7711 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: KKddyyžž zzáávviisslloosstt,, ttaakk nnaa ssppoorrttuu

3388.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttoovvnníí kklluubb bbaasskkeettbbaalluu BBaannííkk MMoosstt



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

7/13

II :: 6666111100000099
ssííddlloo:: MMoosstt,, UU ssttaaddiioonnuu 22
vvýýššee ddoottaaccee:: 5566 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSPPOORRTTOOVVÁÁNNÍÍ VV PP ÍÍRROODD –– sseettkkáánníí bbaasskkeettbbaalloovvéé
mmllááddeežžee cchhllaappcc –– 55..rroo nnííkk,, HH..SSVV.. KKaattee iinnyy-- 22000099

3399.. žžaaddaatteell:: FFOOTTBBAALLOOVVÁÁ ŠŠKKOOLLAA LLIITTVVÍÍNNOOVV,, oo..pp..ss
II :: 2255446677994488
ssííddlloo:: PPKKHH 11667777,, 443366 0011 LLiittvvíínnoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 112200 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: „„ZZeelleennáá jjee ttrráávvaa……....““

4400.. žžaaddaatteell:: DDáámmsskkýý hháázzeennkkáá sskkýý kklluubb BBaannííkk MMoosstt
II :: 6666111100440088
ssííddlloo:: MMoosstt,, UU ssttaaddiioonnuu 22
vvýýššee ddoottaaccee:: 110000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: 1166.. rroo nnííkk MMiikkuullááššsskkééhhoo ttuurrnnaajjee žžáákkyy

4411.. žžaaddaatteell:: HHCC LLiittvvíínnoovv,, oobb aannsskkéé ssddrruužžeenníí
II :: 0000555544778822
ssííddlloo:: ZZiimmnníí ssttaaddiioonn,, SS..KK.. NNeeuummaannnnaa 11559988,, 443366 0011 LLiittvvíínnoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 119955 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: RR sstt hhookkeejjoovvýýcchh ttaalleenntt aa nnaadd jjíí

4422.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttoovvnníí kklluubb LLEEOONN,, oo..ss..
II :: 2266660033663322
ssííddlloo:: KKuunngg--ffuu cceennttrruumm,, uull.. JJaakkuubbaa AArrbbeessaa 22557744,, 4433440011 MMoosstt
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: VVáánnoo nníí ttuurrnnaajj mm ssttaa MMoossttuu vv kkiiccbbooxxuu 22000099

4433.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa SSookkooll HHoorrnníí JJii eettíínn
II :: 4477332266992211
ssííddlloo:: HHoorrnníí JJii eettíínn
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: „„SS ccvvii eenníímm aa mmíí eemm kkuu zzddrraavvíí““

4444.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa KKOOPPIISSTTYY
II :: 4477332266993300
ssííddlloo:: LLiittvvíínnoovv--JJaannoovv,, HHaammeerrsskkáá 116666,, ssppoorrttoovvnníí hhaallaa
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: FFOOTTBBAALLOOVVÁÁ ŠŠAANNCCEE

4455.. žžaaddaatteell:: TTJJ BBaannííkk MMeezziibboo íí



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

8/13

II :: 6622220099440000
ssííddlloo:: OOkkrruužžnníí 222233,, MMeezziibboo íí 443355 1144
vvýýššee ddoottaaccee:: 110000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSPPOORRTT JJAAKKOO ZZÁÁBBAAVVAA

4466.. žžaaddaatteell:: PPoottáápp ii UUHHLLOOMMOOSSTT -- ssppoorrtt
II :: 6633112255666688
ssííddlloo:: MMoosstt,, JJaavvoorroovváá 33110011//552255
vvýýššee ddoottaaccee:: 9988 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: ÚÚ aasstt nnaa mmeezziinnáárrooddnníícchh zzáávvooddeecchh vv pplloouuttvvoovvéémm
ppllaavváánníí

4477.. žžaaddaatteell:: FFoottbbaalloovváá aakkaaddeemmiiee JJoosseeffaa MMaassooppuussttaa oo..ss..
II :: 4422114400333311
ssííddlloo:: UU ssttaaddiioonnuu 227755,, 443344 0011 MMoosstt
vvýýššee ddoottaaccee:: 115500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: „„RRoozzvvoojj ffoottbbaalloovvýýcchh ttaalleenntt ““

4488.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa BBaannííkk SSoouušš oo..ss..
II :: 4411332288334455
ssííddlloo:: MMoosstt,, FFiibbiicchhoovvaa 228822
vvýýššee ddoottaaccee:: 110000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: „„SSppoorrtteemm pprroottii ssoocciiáállnn ppaattoollooggiicckkýýmm jjeevv mm““

4499.. žžaaddaatteell:: RRoozzvvoojjoovváá aaggeennttuurraa ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee,, oo..ss..
II :: 2288555544880099
ssííddlloo:: ZZdd..ŠŠtt ppáánnkkaa 22995544,, 443344 0011 MMoosstt
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: TTAANNEECC JJEE SSPPOORRTT 22000099 –– II.. rroo nnííkk ttaannee nníí ssoouutt žžee
oo ppoohháárr ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee

5500.. žžaaddaatteell:: TT.. JJ.. GGLLAAVVEERRBBEELL CCZZEECCHH TTeepplliiccee
II :: 4466006699663311
ssííddlloo:: TTeepplliiccee,, ŠŠkkoollnníí 22,, 4411550011 TTeepplliiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: OOPPEENN TTEEPPLLIICCEE 22000099

5511.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttoovvnníí kklluubb FFoottbbaalloovvéé ssddrruužžeenníí JJUUNNIIOORR TTeepplliiccee
II :: 4444222233770066



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

9/13

ssííddlloo:: TTeepplliiccee,, UU CCííssaa sskkýýcchh lláázznníí 336688//77,, PPSS :: 4411550011
vvýýššee ddoottaaccee:: 119900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: RReepprreezzeennttaaccee kkrraajjee nnaa ffoottbbaalloovvýýcchh ttuurrnnaajjíícchh aa
ssoouutt žžíícchh,, rroozzvvoojj ffoottbbaalloovvéé mmllááddeežžee

5522.. žžaaddaatteell:: DDuubbíí kkoo
II :: 2266998844556633
ssííddlloo:: DDuubbíí 22,, DDlloouuhháá 110055,, 4411770022
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: HHrraajjeemmee ssii cceellýý rrookk

5533.. žžaaddaatteell:: LLTTCC PPaannoorraammaa TTeepplliiccee
II :: 2266555522005511
ssííddlloo:: UU DDvvoorrcc 22889911,, 441155 0011 TTeepplliiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: TTeepplliicckkéé tteenniissoovvéé ttuurrnnaajjee mmllááddeežžee –– 44.. RRoo nnííkk

5544.. žžaaddaatteell:: SSvvaazz tt lleessnn ppoossttiižžeennýýcchh vv eesskkéé RReeppuubblliiccee,, oo..ss.. –– ookkrreessnníí
oorrggaanniizzaaccee TTeepplliiccee
II :: 6622778888338888
ssííddlloo:: TTeepplliiccee,, PPoodd ttrraattíí 223322,, PPSS 4411550011
vvýýššee ddoottaaccee:: 110000 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: 2244..rroo nnííkk ssppoorrttoovvnníí sseettkkáánníí vvoozzíí kkáá ,, zzddrraavvoottnn aa
mmeennttáállnn ppoossttiižžeennýýcchh dd ttíí aa mmllááddeežžee,, kkoonnaannýý 2299..55.. –– 3311..55..22000099 vv
TTeepplliiccíícchh

5555.. žžaaddaatteell:: TTJJ zzddrraavvoottnn ppoossttiižžeennýýcchh NNoollaa
II :: 4466007711442233
ssííddlloo:: JJaasseellsskkáá 335555,, 441155 0033 TTeepplliiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: VVooddáácckkýý ppuuttoovvnníí ttáábboorr BBeerroouunnkkaa

5566.. žžaaddaatteell:: AAttlleettiicckkýý kklluubb BBíílliinnaa
II :: 4433222222668844
ssííddlloo:: BBíílliinnaa
vvýýššee ddoottaaccee:: 7755 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: AAttlleettiicckkéé zzáávvooddyy –– ZZaahhaajjoovvaaccíí zzáávvooddyy,, BBíílliinnsskkýý
mmííttiinnkk eelléévv aa mmllaaddššííhhoo žžaaccttvvaa,, BBíílliinnsskkéé ppoollyyttaannyy,, BBíílliinnsskkáá pp llkkaa

5577.. žžaaddaatteell:: WWAALL,, oobb aannsskkéé ssddrruužžeenníí
II :: 2266558800111100
ssííddlloo:: DDlloouuhháá 3399,, 441155 0011 TTeepplliiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttuujj ss nnáámmii pprroo zzddrraavvíí vv rrooccee 22000099



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

10/13

5588.. žžaaddaatteell:: JJeezzddeecckkýý kklluubb GGAARRUUDDAA
II :: 7700881122111100
ssííddlloo:: CCíínnoovveecc 8899,, TTeepplliiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: 44.. rroo nnííkk kkoo sskkééhhoo ddnnee „„KKoonniinnyy 22000099““ nnaa CCíínnoovvccii

5599.. žžaaddaatteell:: SSppoorrttoovvnníí kklluubb PPRROO SSPPOORRTT TTeepplliiccee
II :: 2266557777332211
ssííddlloo:: PPoodd DDoouubbrraavvkkoouu 22995599,, 441155 0011 TTeepplliiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 119900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: EEJJUU TToouurrnnaammeenntt CCaaddeettss UU1177

6600.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa SSookkooll SSoobb cchhlleebbyy
II :: 4488331177770055
ssííddlloo:: oobbeecc SSoobb cchhlleebbyy
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttoovvnníí vvyyžžiittíí dd ttíí aa mmllááddeežžee vv rráámmccii vvoollnnoo aassoovvéé
aakkttiivviittyy

6611.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa KKrruuppkkaa
II :: 4466007700551166
ssííddlloo:: UU ssttaaddiioonnuu 446699
vvýýššee ddoottaaccee:: 111100 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttoovvnníí rroozzvvoojj mmllááddeežžee vv ÚÚsstteecckkéémm kkrraajjii

6622.. žžaaddaatteell:: SSdduužžeenníí VV..TT..OO..MM.. oo..ss..
II :: 2266552244448811
ssííddlloo:: RReevvoolluu nníí 880022,, 440000 0011 ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPuuttoovvnníí ttáábboorr ppoo ddaallššíícchh ddvvoouu zzeemmíícchh EEUU ––
SSlloovveennsskkoo,, MMaa aarrsskkoo

6633.. žžaaddaatteell:: ŠŠkkoollnníí ssppoorrttoovvnníí kklluubb pp ii 1144.. zzáákkllaaddnníí šškkoollee
II :: 6688997755002233
ssííddlloo:: SSNNPP 66,, 440000 1111 ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: DDoottaaccee áássttii nnáákkllaadd nnaa pprráázzddnniinnoovvéé ssoouusstt eedd nníí
mmllááddeežžnniicckkýýcchh ddrruužžsstteevv ŠŠkkoollnnííhhoo ssppoorrttoovvnnííhhoo kklluubbuu pp ii 1144.. ZZŠŠ
vv ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

11/13

6644.. žžaaddaatteell:: FFKK ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm –– mmllááddeežž,, oo..ss..
II :: 2277004488112288
ssííddlloo:: MMaassaarryykkoovvaa 222211//110044,, ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, PPSS 440000 0011
vvýýššee ddoottaaccee:: 119900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttoovvnníí vvyyžžiittíí ffoottbbaalloovvéé mmllááddeežžee

6655.. žžaaddaatteell:: TTJJ TTAATTRRAANN ÚÚSSTTÍÍ NNAADD LLAABBEEMM
II :: 4444222244887777
ssííddlloo:: ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, NNaa vvaalleecchh 99
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: HHoobbbbyy ssoouutt žžee pprroo rreeggiissttrroovvaannéé ii nneerreeggiissttrroovvaannéé
ssppoorrttoovvccee -- jjeezzddeeccttvvíí

6666.. žžaaddaatteell:: TT..JJ.. MMoojjžžíí
II :: 4444555522552211
ssííddlloo:: ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm –– NNeešštt mmiiccee,, áásstt MMoojjžžíí
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: RROOVVNNÁÁ ŠŠAANNCCEE VVŠŠEEMM DD TTEEMM

6677.. žžaaddaatteell:: KKlluubb ssppoorrttoovvnníícchh ppoottáápp ÚÚssttíí nn..LL..
II :: 0000448833006611
ssííddlloo:: SSttoouuppaa kkaa 1133//33,, SStt eekkoovv,, 440000 0033 ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 7700 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttoovvnníí ppoottáápp nníí aa eesskkoo--rraakkoouusskkoo--iittaallsskkáá lliiggaa
vv ppooddvvooddnníímm rraaggbbyy 22000099

6688.. žžaaddaatteell:: FFKK EESSKKÝÝ LLEEVV NNeešštt mmiiccee
II :: 6699229911996699
ssííddlloo:: SSppoorrttoovvnníí uull.. ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm –– NNeešštt mmiiccee 440033 3311
vvýýššee ddoottaaccee:: 9900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrttoovvnníí vvyyžžiittíí ffoottbbaalloovvéé mmllááddeežžee

6699.. žžaaddaatteell:: SSKK VVOOLLEEJJBBAALL ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
II :: 2266663322221177
ssííddlloo:: ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, PPSS 440000 0011,, KKllííššsskkáá 11332222//1100
vvýýššee ddoottaaccee:: 115500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: RReepprreezzeennttaaccee kkrraajjee vv ddlloouuhhooddoobbýýcchh,,
cceelloorreeppuubblliikkoovvýýcchh ssoouutt žžíícchh aa ttuurrnnaajjíícchh mmllááddeežžee -- vvoolleejjbbaall

7700.. žžaaddaatteell:: MMííssttnníí sskkuuppiinnaa KK ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
II :: 7755009955003333
ssííddlloo:: NNaa SSppáálleennccee 33,, ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

12/13

nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: KKoonn jjssoouu nnaaššii kkaammaarrááddii

7711.. žžaaddaatteell:: ÚÚsstteecckkáá kkrraajjsskkáá aassoocciiaaccee SSppoorrtt pprroo vvššeecchhnnyy
II :: 2266998822337744
ssííddlloo:: PPiinnccoovvaa 1155,, 440000 1111 ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: PPooddppoorraa vvoollnnoo aassoovvýýcchh aakkttiivviitt mmllááddeežžee ÚÚsstteecckkééhhoo
kkrraajjee

7722.. žžaaddaatteell:: FFoottbbaalloovvýý kklluubb RRAAVVEELL jjuunniioorr ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
II :: 4444555522559999
ssííddlloo:: ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 112200 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: ÚÚ aasstt mmllááddeežžnniicckkýýcchh ddrruužžsstteevv FFKK RRAAVVEELL jjuunniioorr
ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm nnaa kkrraajjsskkýýcchh,, rreeppuubblliikkoovvýýcchh aa mmeezziinnáárrooddnníícchh
ttuurrnnaajjíícchh vv rrooccee 22000099

7733.. žžaaddaatteell:: TTaannee nníí sskkuuppiinnaa FFrreeeeddoomm oo..ss..
II :: 2222667700990044
ssííddlloo:: RRaabbaassoovvaa 44,, 440000 1111 ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: DDAANNCCEEMMÁÁNNIIEE

7744.. žžaaddaatteell:: HHCC SSLLOOVVAANN ÚÚSSTTÍÍ NNAADD LLAABBEEMM
II :: 4444222277111166
ssííddlloo:: ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, MMaassaarryykkoovvaa 223322
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: HHlleeddáámmee nnoovvéé ttaalleennttyy

7755.. žžaaddaatteell:: WWHHIITTEE LLIIGGHHTT II..
II :: 6644667766880033
ssííddlloo:: WWHHIITTEE LLIIGGHHTT II..,, DDrráážž aannsskkáá 110066,, ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, 440000 0077
vvýýššee ddoottaaccee:: 9900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SSppoorrtteemm pprroottii ssoocciiáállnníímmuu vvyylloouu eenníí

7766.. žžaaddaatteell:: AAtthhlleettiicc CClluubb ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm oo..ss..
II :: 2277004433558844
ssííddlloo:: MM ssttsskkýý ssttaaddiioonn ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, MMaassaarryykkoovvaa 222288,, 440000 0011
ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: MMeezziinnáárrooddnníí aattlleettiicckkýý mmííttiinnkk VVeellkkáá cceennaa ÚÚssttíí nnaadd
LLaabbeemm 22000099



P íloha . 11 k usnesení . 55/14R/2009

13/13

7777.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa JJIISSKKRRAA VVeellkkéé BB eezznnoo
II :: 4444222244777700
ssííddlloo:: VVeellkkéé BB eezznnoo,, AAlleejj ssppoorrttoovvcc 225566,, PPSS 4400332233
vvýýššee ddoottaaccee:: 9900 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: RRoozzvvííjjeenníí tteenniissoovvýýcchh ttaalleenntt vv ÚÚsstteecckkéémm kkrraajjii



P íloha . 12 k usnesení . 55/14R/2009

1

Seznam osob – projekty nad 200 tis. K

11.. žžaaddaatteell:: TT lloovvýýcchhoovvnnáá jjeeddnnoottaa BBaannííkk MMoosstt,, oo..ss..
II :: 0000552255445566
ssííddlloo:: MMoosstt
vvýýššee ddoottaaccee:: 223300 000000,,-- KK
nnáázzvvyy pprroojjeekktt ::

aa)) HHáázzeennkkáá sskkýý kkeemmpp mmllááddeežžee ss mmeezziinnáárrooddnníí úú aassttíí 22000099
((115500 000000,,-- KK ))

bb)) OOPP TT PPAATT ÍÍTTEE KK NNÁÁMM,, kkeemmpp nneejjeenn pprroo zzddrraavvoottnn
zzpp ssoobbiilléé,, aallee ii mmeennttáállnn zzpp ssoobbiilléé,, aallee ii mmeennttáállnn aa tt lleessnn
ppoossttiižžeennéé dd ttii ssee zzaamm eenníímm nnaa MMaažžoorreettkkoovvýý ssppoorrtt ÚÚsstteecckkééhhoo
kkrraajjee ((8800 000000,,-- KK ))



P íloha . 13 k usnesení . 55/14R/2009

1

Seznam obcí (m st)

11.. žžaaddaatteell:: SSttaattuuttáárrnníí mm ssttoo CChhoommuuttoovv
II :: 0000226611889911
ssííddlloo:: ZZbboorroovvsskkáá 44660022,, 443300 2288 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 7799 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: 11.. rroo nnííkk zzáávvoodduu ddrraa íícchh llooddíí

22.. žžaaddaatteell:: SSttaattuuttáárrnníí mm ssttoo CChhoommuuttoovv
II :: 0000226611889911
ssííddlloo:: ZZbboorroovvsskkáá 44660022,, 443300 2288 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: CCHHOOMMUUTTOOVVSSKKÉÉ TTAANNEE NNÍÍ GGAALLAA –– VVEELLKKÁÁ
CCEENNAA MM SSTTAA CCHHOOMMUUTTOOVVAA –– pp eehhllííddkkaa ttaannee nnííhhoo uummuu aa
mmeezziinnáárrooddnníí ssoouutt žž vvee ssppoorrttoovvnníímm ttaannccii tt ííddyy BBAAMM vvee ssttaannddaarrddnníícchh
aa llaattiinnsskkooaammeerriicckkýýcchh ttaannccíícchh

33.. žžaaddaatteell:: MM ssttoo VVaarrnnssddoorrff
II :: 0000226611771188
ssííddlloo:: NNáámm.. EE.. BBeenneeššee 447700,, 440077 4477 VVaarrnnssddoorrff
vvýýššee ddoottaaccee:: 5599 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: MMeezziinnáárrooddnníí lleettnníí ssppoorrttoovvnníí hhrryy mmllááddeežžee 22000099
((MMLLSSHHMM))

44.. žžaaddaatteell:: OObbeecc MMššeennéé lláázznn
II :: 0000226644008833
ssííddlloo:: PPrroosseekk 117744,, 441111 1199 MMššeennéé--lláázznn ,, ookkrreess LLiittoomm iiccee
vvýýššee ddoottaaccee:: 8800 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: RRooddiinnnnéé vvýýlleettyy ppoo ÚÚsstteecckkéémm kkrraajjii

55.. žžaaddaatteell:: OObbeecc CChhlluummeecc
II :: 0000339911338877
ssííddlloo:: KKrruuššnnoohhoorrsskkáá 3399,, 440033 3399 CChhlluummeecc
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: LLeettnníí pprráázzddnniinnoovváá aakkccee „„SSppoorrtt aa uumm nníí ssppoollee nn ““



P íloha . 14 k usnesení . 55/14R/2009

1

Seznam p ísp vkových organizací z izovaných obcí (m stem)

11.. žžaaddaatteell:: MM ssttsskkýý úússttaavv ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb CChhoommuuttoovv,, pp íísspp vvkkoovváá
oorrggaanniizzaaccee
II :: 4466778899994444
ssííddlloo:: PPííssee nnáá 55003300,, 443300 0044 CChhoommuuttoovv
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: DDeenn vvee ffiittnneessss IIIIII..rroo nnííkk

22.. žžaaddaatteell:: ZZáákkllaaddnníí šškkoollaa PPoossttoolloopprrttyy,, ookkrreess LLoouunnyy
II :: 6611335577444488
ssííddlloo:: DDrraagguušš 558811,, 443399 4422 PPoossttoolloopprrttyy
vvýýššee ddoottaaccee:: 6600 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: VVeelliikkoonnoo nníí llaa kkaa 22000099 –– rreeggiioonnáállnníí pp eebboorr LLoouunnsskkaa
vvee sskkookkuu vvyyssookkéémm

33.. žžaaddaatteell:: ZZáákkllaaddnníí šškkoollaa aa MMaattee sskkáá šškkoollaa LLiittvvíínnoovv--JJaannoovv,, PP áátteellssttvvíí
116600,, ookkrreess MMoosstt
II :: 0000883322550022
ssííddlloo:: PP áátteellssttvvíí 116600,, ookkrreess MMoosstt
vvýýššee ddoottaaccee:: 5500 000000,,-- KK
nnáázzeevv pprroojjeekkttuu:: SStt ííbbrrnnýý zzpp vv zz LLiittvvíínnoovvaa--JJaannoovvaa



P íloha . 15 k usnesení . 56/14R/2009

ÚSTECKÝ KRAJ

ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A T LOVÝCHOVY
KRAJSKÉHO Ú ADU ÚSTECKÉHO KRAJE

vyhlašuje

Program na podporu aktivit v oblasti prevence sociáln patologických jev u d tí a
mládeže pro rok 2009 pro školy, školská za ízení a nestátní neziskové organizace

Dota ní program
„Primární prevence Ústeckého kraje v roce 2009“

Pravidla pro žadatele



2

Dota ní program se ídí „Zásadami pro poskytování ú elových finan ních prost edk
z rozpo tu Ústeckého kraje“, schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 13/21
Z/2007 ze dne 26.9.2007, pokud v tomto programu není stanoveno jinak.

CÍL PROGRAMU

Podpora škol a školských za ízení, které jsou samy realizátory preventivních program , podle
Metodického pokynu MŠMT k primární prevenci sociáln patologických jev u d tí, žák a
student ve školách a školských za ízeních ( .j. 20 006/2007-51), a nestátních neziskových
organizací v územní p sobnosti Ústeckého kraje.

PRIORITY SPECIFICKÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE NA ROK 2009

1. vytvo ení dlouhodobé školní strategie primární prevence v etn monitorování situace
ve výskytu sociáln patologických jev ; implementace program primární prevence
v oblasti šikany, zneužívání, prevence závislosti, hrá ství a trestné innosti d tí a
mládeže; evaluace program primární prevence v oblasti šikany, zneužívání, prevence
závislosti, hrá ství a trestné innosti d tí a mládeže

2. tvorba a realizace programu pro t ídy s vyšším výskytem rizikových faktor v oblasti
vzájemných vztah se zhoršeným klimatem

3. za len ní inovativních kontinuálních program všeobecné a specifické primární
prevence do výuky

4. financování studia k výkonu specializovaných inností prevence sociáln
patologických jev

5. vzd lávání celých pedagogických sbor (nap . zvyšování právního v domí
v oblasti specifické primární prevence, motiva ní programy, syndrom burn-out…)

6. zajišt ní spolupráce v oblasti prevence sociáln patologických jev se školami a
školskými za ízeními ve vytvo ení specifických a cílených nástroj prevence,
poradenství v oblasti prevence sociáln patologických jev pro žáky, studenty a
pedagogy

7. vytvo ení nabídky specifických kurz , seminá , program pro školy a školská
za ízení v oblasti sociáln patologických jev

8. zpracování analýzy aktuální situace ve výskytu sociáln patologických jev na území
Ústeckého kraje a vytvo ení monitorovacích nástroj pro dlouhodobé sledování
výskytu sociáln patologických jev mezi d tmi a mládeží

9. analýza systému primární prevence sociáln patologických jev v Ústeckém kraji

10. materiální a technické vybavení pro práci školního metodika prevence



3

VYMEZENÍ POUŽITÍ FINAN NÍCH PROST EDK

Finan ní rámec poskytované dotace:
- minimální výše poskytované dotace iní 10 000,-  K ,
- dotace je poskytována ve výši až 100% uznatelných náklad .

Poskytované finan ní prost edky jsou neinvesti ní.
V rámci realizace projekt nesmí být dotace použita na:

a) úhradu výdaj na pohošt ní a dary (pohošt ním není spole né stravování poskytované
ú astník m akcí, soust ed ní a výcvikových tábor ),

b) úhradu po ízení investi ního majetku,
c) dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, které nespolupracují na realizaci

projekt ,
d) úhradu leasingu osobních automobil a dalšího hmotného majetku,
e) úhradu cestovních náhrad nad rámec stanovený zákoníkem práce,
f) na platy zam stnanc – mohou být hrazeny pouze ostatní platby za provedenou práci

(dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní innosti). OPPP musí být podloženy
prvotními doklady, zejména doklady o po tu odpracovaných hodin a údaji
umož ujícími kontrolu skute n provedené práce.

P ÍLOHY K ŽÁDOSTI

a) pro školy a školská za ízení
- minimální preventivní program platný pro rok 2009.

b) pro nestátní neziskové organizace
- doklad o právní subjektivit ,
- doklad o volb i jmenování statutárního zástupce,
- doklady o p id lení I a osv d ení o registraci DI , pokud bylo p id leno,
- smlouva o z ízení b žného ú tu,
- estné prohlášení o skute nosti, že u místn  p íslušného finan ního ú adu a okresní

správy sociálního zabezpe ení a zdravotních pojiš oven, nemá žadatel žádné
nesplacené závazky po lh t splatnosti,

- estné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lh t splatnosti v i státním
fond m, p i emž za závazky v i státním fond m se považují závazky v i Fondu
národního majetku, Státnímu fondu životního prost edí, Pozemkovému fondu,
zdravotním pojiš ovnám, Celní správ , za vypo ádání nelze považovat pose kání
úhrady dlužných závazk ,

- estné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lh t splatnosti v i rozpo tu
kraje, tzn., že bylo ve stanoveném termínu p edloženo ádné vyú tování v p ípad , že
byly žadateli finan ní prost edky v p edchozím roce poskytnuty,

- soupis jednotlivých projekt , které žadatel realizoval v pr b hu p edchozích 3 let za
p isp ní poskytovatele s uvedením názvu projektu, ísla smlouvy o poskytnutí dotace
a uvedení finan ní výše poskytnuté dotace,

- estné prohlášení o pravdivosti uvedených údaj .



4

PODMÍNKY DOTA NÍHO ÍZENÍ:

Žadatelé p edkládají své žádosti o dotaci písemn na p edepsaném formulá i (viz p íloha).
Žádost nesmí být vypln na rukou. Žádost spolu se všemi p ílohami je nutno sešít, aby
nemohlo dojít ke ztrát  p ílohy.

Žádost v jednom vyhotovení, spolu s p edepsanými p ílohami, lze zaslat poštou na adresu
Krajský ú ad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, nebo
podat osobn na podateln Krajského ú adu Ústeckého kraje v termínu do 1. ervna 2009
(rozhodující je datum razítka pošty).

Zalepenou obálku je nutné ozna it slovy: NEOTVÍRAT - Primární prevence 2009.

Žádosti se nevracejí. Na poskytnutí dotace není právní nárok.
Realizace projektu musí být ukon ena nejpozd ji do 31. 12. 2009.

ZP SOB A TERMÍN VYÚ TOVÁNÍ

P íjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnutých finan ních prost edk
v souladu s ú ely, pro které byly poskytnuty, a za jejich ádné a odd lené sledování
v ú etnictví v souladu s obecn platnými p edpisy, zejména zákonem . 563/1991 Sb., o
ú etnictví, v platném zn ní.

Dotaci lze použít do 31. 12. 2009 a nelze ji p evád t do roku následujícího. Vyú tování
dotace musí být zasláno odboru školství, mládeže a t lovýchovy Krajského ú adu Ústeckého
kraje nejpozd ji do 15. 1. 2010 na formulá i, který bude zve ejn n na webových stránkách
www.kr-ustecky.cz. Sou ástí vyú tování bude i celkové zhodnocení využití poskytnuté
dotace.

KONTAKTNÍ OSOBA PRO KONZULTACE:

Ing. Andrea Makovská,
odd lení pro mládež, t lovýchovu a volný as
tel.: 475 657 288
e-mail: makovska.a@kr-ustecky.cz

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:makovska.a@kr-ustecky.cz


P íloha . 16 k usnesení . 56/14R/2009

1

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Smlouva o poskytnutí neinvesti ní dotace
v rámci dota ního programu

„Primární prevence Ústeckého kraje v roce
2009“

íslo poskytovatele :
íslo p íjemce :

S m l u v n í   s t r a n y
Poskytovatel:

Ústecký kraj
se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ 70892156
bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., centrála v Praze

íslo ú tu : 882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Št pán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a t lovýchovy Krajského ú adu
Ústeckého kraje
telefon : 475 657 212, fax : 475 657 299
e-mail : harasta.s@kr-ustecky.cz

a

P íjemce:

se sídlem :
zastoupený :
I :
bankovní spojení :
osoba odpov dná
za realizaci projektu :
tel. :
e-mail. :

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz


P íloha . 16 k usnesení . 56/14R/2009

2

S M L O U V U O POSKYTNUTÍ DOTACE
k realizaci projektu s názvem:

Preambule

Smlouva se uzavírá dle pravidel dota ního programu „Primární prevence Ústeckého kraje
v roce 2009“. Dota ní program se ídí „Zásadami pro poskytování ú elových finan ních
prost edk z rozpo tu Ústeckého kraje“, schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého
kraje . 13/21 Z/2007 ze dne 26.9.2007, pokud v tomto programu není stanoveno jinak.

lánek I.
Poskytnutí dotace

Poskytovatel poskytuje na základ rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje
…………..ze dne ……neinvesti ní dotaci ve výši ………..,- K (slovy: ……………), která

bude p evedena bezhotovostn na ú et p íjemce, . ú.: ………….., za následujících
podmínek:
- dotace bude p íjemcem použita nejpozd ji do 31. 12. 2009.

Finan ní prost edky poskytnuté v tomto programu obcím, ob anským sdružením i jiným
organizacím, nemají charakter ve ejné podpory ve smyslu lánku 87 odst. 1 Smlouvy ES.

lánek II.
Financování

1. Dotace je p id lena za ú elem realizace akce „……………..“ v rámci dota ního programu
„Primární prevence Ústeckého kraje v roce 2009“, na základ poskytovatelem
odsouhlaseného rozpo tu všech plánovaných p íjm a výdaj (dále jen „plánovaný
nákladový rozpo et“), a to v rozsahu v n m uvedeného procentuálního podílu dotace na
úhrad plánovaných náklad , jejich druhovém len ní (dále jen „procentuální ú elové
ur ení prost edk “). Plánovaný nákladový rozpo et p edložený p íjemcem v projektu je
nedílnou sou ástí této smlouvy jako její p íloha . 1.

2. V plánovaném nákladovém rozpo tu se za neuznatelný náklad takto ozna ují následující
náklady : … / bez p ipomínek.

3. Zm ny v rámci procentuálního ú elového ur ení prost edk je možné provád t za
p edpokladu písemné dohody smluvních stran.

4. Termín ukon ení realizace projektu je 31.12.2009. Pro p íjemce dotace je tento termín
stanoven jako závazný ukazatel.

5. Dotace je poskytnuta ú elov (viz l. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu
uznatelných náklad vzniklých v kalendá ním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta,
p ímo souvisejících s realizací projektu. Datum ú innosti uznatelných náklad je 1.1.2009.

Uznatelný náklad musí spl ovat následující podmínky:
- vyhovuje zásadám efektivnosti, ú elnosti a hospodárnosti,
- vznikl p íjemci v p ímé souvislosti s provád ním projektu v daném rozpo tovém roce,
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozd ji do konce kalendá ního roku, ve



P íloha . 16 k usnesení . 56/14R/2009

3

kterém byla dotace poskytnuta
- byl skute n vynaložen a zachycen v ú etnictví p íjemce dotace na jeho ú etních

dokladech, je identifikovatelný, ov itelný a podložený prvotními podp rnými doklady.

Neuznatelný náklad je náklad na:
- po ízení dlouhodobého a krátkodobého finan ního majetku,
- úhradu po ízení investi ního majetku,
- dlužný úrok,
- opat ení pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,
- nákupy pozemk a budov,
- rekonstrukce a opravy nemovitostí,
- ztráty z devizových kurz ,
- ob erstvení a reprezentativní pohošt ní,
- nájemné s následnou koupí (leasing),
- cestovné nad rámec zákona . 262/2006 Sb., o cestovních náhradách, v platném zn ní,
- mzdy v etn odvod nad rámec platových p edpis pro zam stnance ve ve ejných

službách a správ – mohou být hrazeny pouze platby za provedenou práci (dohoda o
provedení práce, dohoda o pracovní innosti)

- náhrady mzdy za dobu nep ítomnosti (dovolená, nep ítomnost, nemoc).

6. Dotace bude poskytnuta
- jednorázov . Dotace bude po podpisu smlouvy ob ma stranami p evedena

bezhotovostn na bankovní ú et p íjemce uvedený ve smlouv .

7. Podíl dotace na celkových plánovaných nákladech projektu m že init až 100%.

lánek III.
Práva a povinnosti

P íjemce prohlašuje, že dotaci p ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

a) Použít dotaci za ú elem realizace p edloženého projektu, pro který byla dotace
poskytnuta, a to do konce kalendá ního roku, ve kterém byla poskytnuta, a
v souladu s touto smlouvou.

b) Dotaci nep evést na jiný subjekt.

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH (u plátc DPH). Plátc m DPH je dotace
poskytnuta pouze na pln ní bez DPH.

d) Odpovídat za hospodárné použití p id lených prost edk v souladu se schváleným
plánovaným nákladovým rozpo tem projektu, který je p ílohou této smlouvy, a jejich
ádné a odd lené sledování v ú etnictví, vedeném v souladu se zákonem . 563/1991

Sb., o ú etnictví, v platném zn ní, a to jak z hlediska poskytnuté dotace, tak i
z hlediska náklad celého projektu.

e) P edat poskytovateli písemnou záv re nou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to
nejpozd ji do 15. 1. 2010. Spolu se záv re nou zprávou je p íjemce povinen
p edložit záv re né vyú tování erpání dotace. Ze závažných d vod  m že být
termín vyú tování na žádost p íjemce dotace prodloužen, maximáln však o 10
kalendá ních dn .



P íloha . 16 k usnesení . 56/14R/2009

4

I. Záv re ná zpráva musí obsahovat:

- ozna ení p íjemce dotace

- íslo dotace ( íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran )

- popis realizace projektu v . dodržování harmonogramu

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

-   p ínos projektu pro cílové skupiny

- celkové zhodnocení projektu

- vyú tování poskytnuté dotace.

II. Záv re né vyú tování erpání dotace musí obsahovat:

-   p ehled všech p íjm a výdaj projektu

- p ehled výdaj projektu hrazených z dotace v len ní podle plánovaného
nákladového rozpo tu , který je p ílohou této smlouvy

f) Umožnit pov eným pracovník m kraje provád t kontrolu erpání a využití
prost edk dotace v návaznosti na rozpo et projektu a v této souvislosti jim umožnit
nahlížet do ú etní evidence.

g) Neprodlen písemn informovat, nejpozd ji však do 7 dn , odbor školství, mládeže a
t lovýchovy Krajského ú adu Ústeckého kraje o všech zm nách, týkajících se
identifikace p íjemce nebo realizace podpo eného projektu.

h) Vrátit nevy erpanou ást dotace zp t na ú et poskytovatele, z n hož mu byla
poskytnuta, v p ípad , že skute n vynaložené náklady budou nižší než náklady
uvedené v plánovaném nákladovém rozpo tu, nejpozd ji p i p edložení záv re né
zprávy. Sou asn písemn informovat poskytovatele o vrácení ásti dotace, v etn
zaslání avíza.

i) Vrátit poskytnutou dotaci zp t na ú et poskytovatele, z n hož byla dotace na realizaci
projektu poskytnuta, v p ípad , že se projekt neuskute ní, nejpozd ji do 7
kalendá ních dn ode dne, kdy se o této skute nosti dov d l. Sou asn písemn
informovat poskytovatele o vrácení dotace, v etn zaslání avíza.

j) Respektovat záv ry kontroly provedené odborem školství, mládeže a t lovýchovy
nebo orgánem kontroly krajského ú adu.

k) V p ípad , že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení
rozpo tové kázn , poskytovatel p i n m postupuje dle ustanovení § 22 zákona
.250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, tzn.

bude na ízeno p íjemci vrátit poskytovateli zp t dotaci ve výši ástky neoprávn n
použitých nebo zadržených prost edk , a bude vym eno p íslušné penále.

lánek IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Poskytovatel je oprávn n v p ípad nepln ní podmínek smlouvy požadovat na p íjemci
vrácení dotace a p íjemce je povinen na výzvu poskytovatele prost edky poskytnuté dotací



P íloha . 16 k usnesení . 56/14R/2009

5

vrátit ve lh t stanovené poskytovatelem. V p ípad prodlení p íjemce s vrácením
prost edk poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávn n požadovat úhradu smluvní
pokuty až do výše 15 % z takové ástky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úrok z
prodlení nebo penále.

2. Poskytovatel je oprávn n od smlouvy odstoupit v p ípad , že p íjemce porušil smluvní
povinnosti stanovené touto smlouvou.

lánek V.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství. P íjemce dotace prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv
uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají
povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a
zve ejn ním.

2. P íjemce dotace souhlasí se zve ejn ním svého jména (obchodního jména), adresy,
dota ního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem t chto údaj do ve ejn
p ístupného informa ního registru vedeného Krajským ú adem Ústeckého kraje.

3. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat po dohod smluvních stran pouze formou písemných
a íslovaných dodatk .

4. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, p i emž p íjemce
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti i ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami.

7. Tato smlouva je uzav ena na základ usnesení Rady / Zastupitelstva Ústeckého kraje
. ……….., ze dne …………



P íloha . 16 k usnesení . 56/14R/2009

6

V Ústí nad Labem dne …………… V Ústí nad Labem dne …………….

…………………………………………………….. ……………………………………………………….
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje (poskytovatel)
(p íjemce)

P íloha: Plánovaný nákladový rozpo et p id lené dotace



P íloha . 17 k usnesení . 57/14R/2009

S-P-O-R-T Strana 1 (celkem 3)

Ústecký kraj na základ usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje
. ….. / ….. Z/2009 ze dne 22. dubna 2009 vyhlašuje

rozvojový program

Sport - Podpora - Otev enost - Rozvoj -Talent

v roce 2009

ur ený t lovýchovným jednotám a sportovním klub m na opravy a údržbu sportoviš ,
pro lepší sportovní podmínky sportovc .

Rozvojový program se ídí „Zásadami pro poskytování ú elových finan ních
prost edk z rozpo tu Ústeckého kraje“, schválenými usnesením Zastupitelstva
Ústeckého kraje . 13/21Z/2007 ze dne 26.9.2007, pokud v tomto programu není
stanoveno jinak.

P EDM T PODPORY

Opravy a údržba sportoviš neinvesti ního charakteru

ZA AZENÍ DOTA NÍHO PROGRAMU DO OBLASTI

D ti, mládež, t lovýchova, sport, volno asové aktivity

SLEDOVANÝ ZÁM R

Podpora zlepšení sportovních podmínek sportovc

FORMA PODPORY A STANOVENÍ Ú ELU POUŽITÍ PROST EDK

P ísp vek ve výši 30 tisíc korun bez požadavku spoluú asti žadatele, poskytnutý
Ústeckým krajem na základ „Rozhodnutí“, ú elov ur ený na opravy a údržbu
sportoviš neinvesti ního charakteru.

Opravou se odstra ují ú inky áste ného fyzického opot ebení nebo poškození za
ú elem uvedení do p edchozího nebo provozuschopného stavu. Uvedením do
provozuschopného stavu se rozumí provedení opravy i s použitím jiných než
p vodních materiál , díl , sou ástí nebo technologií, pokud tím nedojde k
technickému zhodnocení. Údržbou se rozumí soustavná innost, kterou se zpomaluje
fyzické opot ebení a p edchází poruchám a odstra ují se drobn jší závady.



P íloha . 17 k usnesení . 57/14R/2009

S-P-O-R-T Strana 2 (celkem 3)

KRITÉRIA PRO POSKYTNUTÍ P ÍSP VKU

1. Minimáln 5-letá innost organizace (datum založení v roce 2005 a d íve)
2. Vlastnictví nebo dlouhodobý (minimáln do r. 2014) pronájem sportovišt
3. Rozsah sportovních aktivit na území kraje

POVINNÉ P ÍLOHY

Nedílnou sou ástí žádosti o p ísp vek jsou následující p ílohy (p ílohami 1. - 4. se
rozumí kopie uvedených dokument ):

1. doklad o právní subjektivit a další doklady (nap . spole enská smlouva, stanovy,
statut, z izovací listina, živnostenský list, výpis z obchodního rejst íku, u obcí
výpis z registrace ekonomických subjekt , apod.),

2. doklad o volb nebo jmenování statutárního zástupce, sou asn s dokladem
osv d ujícím oprávn ní zástupce jednat jménem subjektu navenek (podepisovat
smlouvy),

3. doklady o p id lení I a osv d ení o registraci DI , pokud bylo p id leno,
4. doklady o z ízení b žného ú tu u pen žního ústavu (smlouva),
5. estné prohlášení

a) o skute nosti, že žadatel nemá žádné nesplacené závazky po lh t splatnosti
u místn  p íslušného finan ního ú adu, okresní správy sociálního zabezpe ení a
zdravotních pojiš oven
b) o skute nosti, že žadatel nemá žádné nesplacené závazky po lh t splatnosti
v i státním fond m, p i emž za závazky v i státním fond m se považují
závazky v i Fondu národního majetku, Státnímu fondu životního prost edí,
Pozemkovému fondu, Celní správ ; za vypo ádání nelze považovat pose kání
úhrady dlužných závazk
c) o skute nosti, že žadatel nemá žádné nesplacené závazky po lh t splatnosti
v i rozpo tu kraje
d) o vlastnictví nebo dlouhodobém (minimáln do roku 2014) pronájmu
sportovního za ízení a o po tu len dle v kových kategorií (žactvo, dorost,
dosp lí).

6. estné prohlášení o obdržení podpory de minimis (p ísp vek je poskytován za
využití pravidla de minimis ve smyslu Na ízení komise (ES) . 1998/2006 ze dne
15.12.2006 o použití lánk 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které bylo
zve ejn no v Ú edním v stníku Evropské unie L 379 dne 28.12.2006).

PODMÍNKY VYÚ TOVÁNÍ

P íjemce p ísp vku je povinen do 15. 12. 2009 p edložit vyú tování p ísp vku
poskytovateli v souladu s podmínkami uvedenými v „Rozhodnutí“.



P íloha . 17 k usnesení . 57/14R/2009

S-P-O-R-T Strana 3 (celkem 3)

TERMÍN VYHLÁŠENÍ PROGRAMU

2222.. dduubbnnaa 22000099

TERMÍN UZÁV RKY A PODMÍNKY PRO P IJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ

TTeerrmmíínn uuzzáávv rrkkyy pp iijjíímmáánníí žžááddoossttíí::
úútteerrýý 2266.. kkvv ttnnaa 22000099 ((rroozzhhoodduujjííccíí jjee ddaattuumm rraazzííttkkaa ppooššttyy))

Žadatelé p edkládají své žádosti o dotaci písemn na p edepsaném formulá i (viz
p íloha). Žádost nesmí být vypln na rukou. Žádost spolu se všemi p ílohami je nutno
sešít, aby nemohlo dojít ke ztrát  p ílohy.
Vypln ný formulá v jednom vyhotovení, spolu s p edepsanými p ílohami, lze zaslat
poštou na adresu:

Krajský ú ad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 02 Ústí nad Labem

nebo podat osobn na podateln Krajského ú adu Ústeckého kraje.
Zalepené obálky je nutné ozna it slovy: NEOTVÍRAT - SPORTOVIŠT 2009.
Žádosti se nevracejí. Na poskytnutí p ísp vku není právní nárok.

TERMÍN VYHLÁŠENÍ VÝSLEDK VÝB RU P ÍJEMC  P ÍSP VKU

ddoo 3300.. 77.. 22000099

STANOVENÍ KONZULTA NÍHO MÍSTA NA KRAJSKÉM Ú ADU

Krajský ú ad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem
odbor školství, mládeže a t lovýchovy (budova B).

Kontaktní osoby:
Lubomír Linek, tel.: 475 657 229, e-mail: linek.l@kr-ustecky.cz
Ing. Andrea Makovská, tel.: 475 657 288, e-mail: makovska.a@kr-ustecky.cz

FORMULÁ OBSAHU ŽÁDOSTI

dle p ílohy A tohoto programu.

VZOR ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ P ÍSP VKU

dle p ílohy B tohoto programu.

mailto:linek.l@kr-ustecky.cz
mailto:makovska.a@kr-ustecky.cz


P íloha . 17 k usnesení . 57/14R/2009
Žádost o p ísp vek v rámci rozvojového programu

Sport - Podpora - Otev enost - Rozvoj -Talent

v roce 2009

Identifikace žadatele
Název
Sídlo
I / DI
Právní forma
Doru ovací adresa
ulice PS , obec

Bankovní spojení
Název banky Pobo ka

íslo ú tu Kód banky

Požadovaná výše p ísp vku (maximáln 30.000,- K )
P ísp vek je ú elov ur ený na opravy a údržbu sportoviš neinvesti ního charakteru.

Souhlas se za azením do databáze poskytovatele
Žadatel souhlasí se zve ejn ním identifika ních údaj o jeho osob a výši poskytnutého
p ísp vku na webových stránkách internetového serveru kraje.
Prohlášení k obsahu a podmínkám „Rozhodnutí"
Žadatel se zavazuje, že použije p id lené finan ní prost edky v souladu s podmínkami
uvedenými v „Rozhodnutí“, které je sou ástí zve ejn ného programu.
Prohlášení
Žadatel se zavazuje neprodlen písemn informovat, nejpozd ji však do 7 dn , poskytovatele
o všech zm nách okolností uvedených v estném prohlášení o obdržení podpory de minimis
nebo o zm nách identifika ních údaj žadatele.
Prohlášení týkající se obdržených podpor de minimis
Žadatel prohlašuje, že v p ípad jakékoli zm ny okolností uvedených v estném prohlášení o
obdržení podpory de minimis, po ínaje dnem podání žádosti, souhlasí s uplatn ním pravidel
de minimis ke dni vydání „Rozhodnutí“.
Prohlášení
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech p ílohách) jsou pravdivé.
Jméno a p íjmení
Funkce
Datum Podpis, razítko

Statutární zástupce organizace
Jméno, p íjmení Telefon
Funkce E-mail



P íloha . 17 k usnesení . 57/14R/2009



P íloha . 17 k usnesení . 57/14R/2009

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
tel.475 657 111, www.kr-ustecky.cz

Rozhodnutí
o poskytnutí finan ního p ísp vku v rámci Rozvojového programu Ústeckého kraje „SPORT“,

ur eného t lovýchovným jednotám a sportovním klub m na opravy a údržbu sportoviš
neinvesti ního charakteru.

Rada / Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základ schváleného rozpo tu na rok 2009 a
žádosti ze dne ………2009, p edložené organizací

Organizace: …
zastoupená: …
se sídlem: … v okrese …
I : …
íslo ú tu: …

(dále jen p íjemce)

r o z h o d l a / -o
podle § 10, odst. 1 písm. i) zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a § 59 odst. 2 písm. a) / § 36 pís. c) zákona .
129/2000 Sb., o krajích, ve zn ní pozd jších p edpis , svým usnesením . … ze dne
…… 2009

p o s k y t n o u t p  í j e m c i f i n a n n í p  í s p v e k

30 000,-  K (slovy: t icettisíckorun)

ú elov ur ený na opravy a údržbu sportoviš neinvesti ního charakteru.

Finan ní p ísp vek se poskytuje za následujících podmínek:

1. P íjemce je povinen dodržet ú elové ur ení p ísp vku a podmínky jeho použití
stanovené tímto rozhodnutím.

2. P íjemce souhlasí, že veškeré údaje uvedené v tomto rozhodnutí m že poskytovatel
p ísp vku poskytovat v souladu se zákonem . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu
k informacím, v platném zn ní.

http://www.kr-ustecky.cz


P íloha . 17 k usnesení . 57/14R/2009

3. P íjemce je povinen použít poskytnuté finan ní prost edky správn , hospodárn ,
efektivn a ú eln . P íjemce je povinen vést p ísp vek a jeho erpání ve svém
ú etnictví a samostatné analytické evidenci.

4. P íjemce je povinen vyú tování p ísp vku p edložit poskytovateli nejpozd ji do 15.
12. 2009. Zárove  p íjemce p edloží záv re nou zprávu se zhodnocením p ínosu
využití p ísp vku pro zlepšení sportovních podmínek sportovc . Poskytnutí a erpání
p ísp vku podléhá kontrole orgánu poskytovatele podle zákona . 320/2001 Sb., o
finan ní kontrole, v platném zn ní.

5. P ísp vek je poskytován za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Na ízení komise
(ES) . 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití lánk 87 a 88 Smlouvy na podporu
de minimis, které bylo zve ejn no v Ú edním v stníku Evropské unie L 379 dne
28.12.2006.

6. P íjemce je povinen neprodlen písemn informovat, nejpozd ji však do 7 dn ,
poskytovatele o všech zm nách identifika ních údaj  p íjemce.

7. Poruší-li p íjemce p ísp vku podmínky uvedené v tomto rozhodnutí, je povinen
poskytnutý p ísp vek vrátit v plné výši. Pokud p íjemce p ísp vek nevy erpá v celém
rozsahu, je povinen vrátit nedo erpanou ást na ú et poskytovatele v etn avíza
k platb .

8. Na toto rozhodnutí se nevztahuje zákon . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní
pozd jších p edpis .

9. Toto rozhodnutí nabývá ú innosti dnem jeho vydání a nelze se proti n mu odvolat.

Datum a místo vydání rozhodnutí: ………… 2009, Ústí nad Labem

……………………………
Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 18 k usnesení . 58/14R/2009

Dota ní program - 1/4

na základ usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje . ../..Z/2009 ze dne 22. dubna
2009 vyhlašuje

DDoottaa nníí pprrooggrraamm

„„PPooddppoorraa vvrrcchhoolloovvééhhoo ssppoorrttuu aa ssppoorrttoovvnnííhhoo
zzáázzeemmíí ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee vv rrooccee 22000099““

PPrrooggrraamm ssee ííddíí „„ZZáássaaddaammii pprroo ppoosskkyyttoovváánníí úú eelloovvýýcchh ffiinnaann nníícchh pprroosstt eeddkk
zz rroozzppoo ttuu ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee““ ((ddáállee jjeenn ZZáássaaddyy)),, sscchhvváálleennýýmmii uussnneesseenníímm ZZaassttuuppiitteellssttvvaa
ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee .. 1133//2211ZZ//22000077 zzee ddnnee 2266..99..22000077..

PP eeddmm tt ppooddppoorryy

11.. RReepprreezzeennttaaccee ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee
1.1. Reprezenta ní výb ry startující pod hlavi kou Ústeckého kraje – družstva /

dosp lí a mládež.
1.2. Reprezentanti R, kte í mají trvalé bydlišt na území Ústeckého kraje –

jednotlivci / dosp lí (netýká se kolektivních sport ).

22.. RRoozzvvoojj ssppoorrttoovvnníícchh ttaalleenntt
2.1. Kolektivní sporty /mládež do 18-ti let/
2.2. Jednotlivci /mládež do 18-ti let/

33.. SSppoorrttoovvnníí aakkccee nnaa vvrrcchhoolloovvéé úúrroovvnnii ppoodd zzááššttiittoouu hheejjttmmaannkkyy
Mistrovství Evropy, mistrovství sv ta, mistrovství eské republiky a ostatní
významné akce se zahrani ní ú astí po ádané na území Ústeckého kraje.

44.. PPrroovvoozznníí nnáákkllaaddyy aa oopprraavvyy aa úúddrržžbbaa ssppoorrttoovvnnííhhoo zzaa íízzeenníí
4.1. Provozní náklady: energie (elektrická energie, plyn, teplo), vodné-sto né
4.2. Opravy a údržba sportovních za ízení ve vlastnictví nebo dlouhodobém

pronájmu žadatele.

55.. MMiimmoo ááddnnéé aakkccee vv pprr bb hhuu rrookkuu 22000099



P íloha . 18 k usnesení . 58/14R/2009

Dota ní program - 2/4

OObbssaahh

II.. nnáázzeevv ddoottaa nnííhhoo pprrooggrraammuu
„„PPooddppoorraa vvrrcchhoolloovvééhhoo ssppoorrttuu aa ssppoorrttoovvnnííhhoo zzáázzeemmíí ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee vv rrooccee 22000099““

IIII.. zzaa aazzeenníí ddoottaa nnííhhoo pprrooggrraammuu ddoo oobbllaassttii
dd ttii,, mmllááddeežž,, tt lloovvýýcchhoovvaa,, ssppoorrtt,, vvoollnnoo aassoovvéé aakkttiivviittyy

IIIIII.. sslleeddoovvaannýý zzáámm rr
mmuullttiiffuunnkk nníí ssttrruukkttuurroovvaannáá ppooddppoorraa ssppoorrttuu aa ppoohhyybboovvýýcchh aakkttiivviitt
rreepprreezzeennttaaccee kkrraajjee vv oobbllaassttii ssppoorrttuu
ppooddppoorraa oorrggaanniizzoovváánníí ssppoorrttoovvnníícchh aakkttiivviitt
rroozzššíí eenníí nnaabbííddkkyy ssppoorrttoovvnníícchh aakkccíí
zzaacchhoovváánníí aa rroozzvvoojj iinnnnoossttii oorrggaanniizzaaccíí

IIVV.. ffoorrmmaa ddoottaaccee aa ssttaannoovveenníí úú eelluu ppoouužžiittíí pprroosstt eeddkk
NNeeiinnvveessttii nníí ddoottaaccee..

ÚÚ eell ppoouužžiittíí ppoosskkyyttnnuuttýýcchh ffiinnaann nníícchh pprroosstt eeddkk ::
ddllee pp íísslluuššnnééhhoo pp eeddmm ttuu ppooddppoorryy..

SSppeecciiffiikkaaccee úú eelloovvééhhoo uurr eenníí pprroo pp eeddmm tt ppooddppoorryy 44..22.. ::
OOpprraavvoouu ssee ooddssttrraa uujjíí úú iinnkkyy áássttee nnééhhoo ffyyzziicckkééhhoo ooppoott eebbeenníí nneebboo ppoošškkoozzeenníí
zzaa úú eelleemm uuvveeddeenníí ddoo pp eeddcchhoozzííhhoo nneebboo pprroovvoozzuusscchhooppnnééhhoo ssttaavvuu.. UUvveeddeenníímm
ddoo pprroovvoozzuusscchhooppnnééhhoo ssttaavvuu ssee rroozzuummíí pprroovveeddeenníí oopprraavvyy ii ss ppoouužžiittíímm jjiinnýýcchh nneežž
pp vvooddnníícchh mmaatteerriiááll ,, ddííll ,, ssoouu áássttíí nneebboo tteecchhnnoollooggiiíí,, ppookkuudd ttíímm nneeddoojjddee
kk tteecchhnniicckkéémmuu zzhhooddnnoocceenníí.. ÚÚddrržžbboouu ssee rroozzuummíí ssoouussttaavvnnáá iinnnnoosstt,, kktteerroouu ssee
zzppoommaalluujjee ffyyzziicckkéé ooppoott eebbeenníí aa pp eeddcchháázzíí ppoorruucchháámm aa ooddssttrraa uujjíí ssee ddrroobbnn jjššíí
zzáávvaaddyy..

VV.. vvýýššee ssppoolluuúú aassttii pp ííjjeemmccee ddoottaaccee
mmiinniimmáállnn 3300 %% cceellkkoovvýýcchh uuzznnaatteellnnýýcchh nnáákkllaadd pprroojjeekkttuu,, vvyynnaalloožžeennýýcchh vv ddaannéémm rrooccee

VVII.. tteerrmmíínn vvyyhhllááššeenníí
2222.. dduubbnnaa 22000099

VVIIII.. tteerrmmíínn uuzzáávv rrkkyy pprroo pp iijjíímmáánníí pprroojjeekktt
22.. eerrvvnnaa 22000099 ((rroozzhhoodduujjííccíí jjee ddaattuumm rraazzííttkkaa ppooššttyy))

VVyyppllnn nnýý ffoorrmmuulláá vv jjeeddnnoomm ppooddeeppssaannéémm oorriiggiinnáállee ssppoolluu ss pp eeddeeppssaannýýmmii pp íílloohhaammii
llzzee zzaassllaatt ppooššttoouu nneebboo ppooddaatt oossoobbnn nnaa ppooddaatteellnn KKrraajjsskkééhhoo úú aadduu ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee
vv zzaalleeppeennéé oobbáállccee oozznnaa eennéé sslloovvyy:: NNEEOOTTVVÍÍRRAATT -- PPOODDPPOORRAA SSPPOORRTTUU 22000099..
AAddrreessaa ddoorruu eenníí::

KKrraajjsskkýý úú aadd ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee
VVeellkkáá HHrraaddeebbnníí 33111188//4488
440000 0022 ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm



P íloha . 18 k usnesení . 58/14R/2009

Dota ní program - 3/4

ŽŽááddoosstt nneessmmíí bbýýtt vvyyppllnn nnaa rruukkoouu.. PPrroojjeekktt jjee ppoovviinnnnoouu pp íílloohhoouu žžááddoossttii oo ddoottaaccii
((oossnnoovvaa pprroojjeekkttuu -- vviizz ZZáássaaddyy,, ll.. VVIIII..,, bboodd 44))..
FFoorrmmuulláá ssppoolluu ssee vvššeemmii pp íílloohhaammii jjee nnuuttnnoo sseeššíítt,, aabbyy nneemmoohhlloo ddoojjíítt kkee zzttrráátt
pp íílloohhyy ((pp íílloohhyy mmuussíí bbýýtt oo íísslloovvaannéé aa vvee ssttaannoovveennéémm ppoo aaddíí))..

VV pp ííppaadd ,, žžee jjeeddeenn pprráávvnníí ssuubbjjeekktt ppooddáávváá ddvv nneebboo vvííccee žžááddoossttíí,, vvlloožžíí vvššeecchhnnyy ssvvéé
žžááddoossttii ddoo jjeeddnnéé oobbáállkkyy aa pp iilloožžíí ppoouuzzee jjeeddnnoo ppaarréé ppoovviinnnnýýcchh pp íílloohh.. VV pprr vvooddnníímm
ddooppiissee ppaakk uuvveeddee sseezznnaamm vvššeecchh pp iilloožžeennýýcchh žžááddoossttíí aa ppoottvvrrddíí,, žžee ppoovviinnnnéé pp íílloohhyy
jjssoouu ppllaattnnéé pprroo vvššeecchhnnyy ttyyttoo žžááddoossttii..

VVIIIIII.. tteerrmmíínn vvyyhhllááššeenníí vvýýsslleeddkk vvýýbb rruu pp ííjjeemmcc ddoottaaccee
ddoo 1155.. zzáá íí 22000099

IIXX.. ssttaannoovveenníí kkoonnzzuullttaa nnííhhoo mmííssttaa nnaa kkrraajjsskkéémm úú aadduu
KKrraajjsskkýý úú aadd ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee,, VVeellkkáá HHrraaddeebbnníí 33111188//4488,, ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm
-- ooddbboorr šškkoollssttvvíí,, mmllááddeežžee aa tt lloovvýýcchhoovvyy ((bbuuddoovvaa BB))

kkoonnttaakkttnníí oossoobbaa::
LLuubboommíírr LLiinneekk ee--mmaaiill:: lliinneekk..ll@@kkrr--uusstteecckkyy..cczz tteelleeffoonn:: 447755 665577 222299

IInngg.. AAnnddrreeaa MMaakkoovvsskkáá ee--mmaaiill:: mmaakkoovvsskkaa..aa@@kkrr--uusstteecckkyy..cczz tteelleeffoonn:: 447755 665577 228888

XX.. hhooddnnoottííccíí kkrriittéérriiaa
vviizz „„ZZáássaaddyy pprroo ppoosskkyyttoovváánníí úú eelloovvýýcchh ffiinnaann nníícchh pprroosstt eeddkk zz rroozzppoo ttuu ÚÚsstteecckkééhhoo

kkrraajjee““

XXII.. ffoorrmmuulláá oobbssaahhuu žžááddoossttii
ddllee pp íílloohhyy AA ttoohhoottoo pprrooggrraammuu

XXIIII.. vvzzoorr ssmmlloouuvvyy nnaa ppoosskkyyttnnuuttíí ddoottaaccee
ddllee pp íílloohhyy BB ttoohhoottoo pprrooggrraammuu

XXIIIIII.. ddrruuhh aa vvýýššee ddoottaaccee
DDoottaaccee bbuuddee ppoosskkyyttnnuuttaa nnaa úúhhrraadduu nneeiinnvveessttii nníí nnáákkllaadd ssppoojjeennýýcchh ss rreeaalliizzaaccíí
pprroojjeekkttuu ppooddllee pp eeddlloožžeennéé žžááddoossttii..
OO kkaažžddýý pp eeddmm tt ppooddppoorryy žžááddáá pprráávvnníí ssuubbjjeekktt ssaammoossttaattnn ..

PP eeddmm tt ppooddppoorryy MMiinniimmáállnníí
vvýýššee ddoottaaccee

MMaaxxiimmáállnníí
vvýýššee ddoottaaccee

FFiinnaann nníí lliimmiitt
cceellkkeemm

11.. RReepprreezzeennttaaccee ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee 5500..000000,,-- KK 115500..000000,,-- KK 44..000000..000000,,-- KK

22.. RRoozzvvoojj ssppoorrttoovvnníícchh ttaalleenntt 5500..000000,,-- KK 115500..000000,,-- KK 44..550000..000000,,-- KK

33.. SSppoorrttoovvnníí aakkccee ppoodd zzááššttiittoouu hheejjttmmaannkkyy 5500..000000,,-- KK NNeenníí ssttaannoovveennaa 33..000000..000000,,-- KK

44.. PPrroovvoozznníí nnáákkllaaddyy ++ oopprraavvyy aa úúddrržžbbaa 5500..000000,,-- KK 330000..000000,,-- KK 99..000000..000000,,-- KK

55.. MMiimmoo ááddnnéé aakkccee 5500..000000,,-- KK 5500..000000,,-- KK 550000..000000,,-- KK

FFiinnaann nníí rráámmeecc ddoottaa nnííhhoo pprrooggrraammuu 2211..000000..000000,,-- KK



P íloha . 18 k usnesení . 58/14R/2009

Dota ní program - 4/4

VV pp ííppaadd nneevvyy eerrppáánníí ffiinnaann nnííhhoo lliimmiittuu nn kktteerrééhhoo zz pp eeddmm tt ppooddppoorryy zzvvýýššíí
KKoommiissee pprroo ssppoorrtt aa tt lloovvýýcchhoovvuu RRaaddyy ÚÚsstteecckkééhhoo kkrraajjee oo ttuuttoo áássttkkuu oossttaattnníí
pp eeddmm ttyy ppooddppoorryy ((vviizz lláánneekk IIXX.. bboodd 44 ZZáássaadd))..

XXIIVV.. ppoovviinnnnéé pp íílloohhyy
NNeeddííllnnoouu ssoouu áássttíí žžááddoossttii oo ddoottaaccii jjssoouu nnáásslleedduujjííccíí pp íílloohhyy ((pp íílloohhaammii 11.. -- 44.. ssee
rroozzuummíí kkooppiiee uuvveeddeennýýcchh ddookkuummeenntt ))::

11.. ddookkllaadd oo pprráávvnníí ssuubbjjeekkttiivviitt aa ddaallššíí ddookkllaaddyy ((nnaapp .. ssppoollee eennsskkáá ssmmlloouuvvaa,, ssttaannoovvyy,,
ssttaattuutt,, zz iizzoovvaaccíí lliissttiinnaa,, žžiivvnnoosstteennsskkýý lliisstt,, vvýýppiiss zz oobbcchhooddnnííhhoo rreejjsstt ííkkuu,, uu oobbccíí
vvýýppiiss zz rreeggiissttrraaccee eekkoonnoommiicckkýýcchh ssuubbjjeekktt ,, aappoodd..)),,

22.. ddookkllaaddyy oo vvoollbb nneebboo jjmmeennoovváánníí ssttaattuuttáárrnnííhhoo zzáássttuuppccee,, ssoouu aassnn ss ddookkllaaddeemm
oossvv dd uujjííccíímm oopprráávvnn nníí zzáássttuuppccee jjeeddnnaatt jjmméénneemm ssuubbjjeekkttuu nnaavveenneekk ((ppooddeeppiissoovvaatt
ssmmlloouuvvyy)),,

33.. ddookkllaaddyy oo pp iidd lleenníí II aa oossvv dd eenníí oo rreeggiissttrraaccii DDII ,, ppookkuudd bbyylloo pp iidd lleennoo,,

44.. ddookkllaaddyy oo zz íízzeenníí bb žžnnééhhoo úú ttuu uu ppeenn žžnnííhhoo úússttaavvuu ((ssmmlloouuvvaa)),,

55.. eessttnnéé pprroohhllááššeenníí
aa)) oo sskkuuttee nnoossttii,, žžee žžaaddaatteell nneemmáá žžááddnnéé nneessppllaacceennéé zzáávvaazzkkyy ppoo llhh tt ssppllaattnnoossttii
uu mmííssttnn pp íísslluuššnnééhhoo ffiinnaann nnííhhoo úú aadduu,, ookkrreessnníí sspprráávvyy ssoocciiáállnnííhhoo zzaabbeezzppee eenníí aa
zzddrraavvoottnníícchh ppoojjiišš oovveenn
bb)) oo sskkuuttee nnoossttii,, žžee žžaaddaatteell nneemmáá žžááddnnéé nneessppllaacceennéé zzáávvaazzkkyy ppoo llhh tt ssppllaattnnoossttii
vv ii ssttááttnníímm ffoonndd mm,, pp ii eemmžž zzaa zzáávvaazzkkyy vv ii ssttááttnníímm ffoonndd mm ssee ppoovvaažžuujjíí
zzáávvaazzkkyy vv ii FFoonndduu nnáárrooddnnííhhoo mmaajjeettkkuu,, SSttááttnníímmuu ffoonndduu žžiivvoottnnííhhoo pprroosstt eeddíí,,
PPoozzeemmkkoovvéémmuu ffoonndduu,, CCeellnníí sspprráávv ;; zzaa vvyyppoo ááddáánníí nneellzzee ppoovvaažžoovvaatt ppoossee kkáánníí
úúhhrraaddyy ddlluužžnnýýcchh zzáávvaazzkk
cc)) oo sskkuuttee nnoossttii,, žžee žžaaddaatteell nneemmáá žžááddnnéé nneessppllaacceennéé zzáávvaazzkkyy ppoo llhh tt ssppllaattnnoossttii
vv ii rroozzppoo ttuu kkrraajjee
dd)) eessttnnéé pprroohhllááššeenníí oo vvllaassttnniiccttvvíí nneebboo ddlloouuhhooddoobbéémm pprroonnáájjmmuu ssppoorrttoovvnnííhhoo
zzaa íízzeenníí,, oo vvýýššii pprroovvoozznníícchh nnáákkllaadd ((eenneerrggiiee ++ vvooddnnéé--ssttoo nnéé)) zzaa rrookk 22000088 aa oo
ppoo ttuu lleenn ddllee vv kkoovvýýcchh kkaatteeggoorriiíí ((žžaaccttvvoo,, ddoorroosstt,, ddoosspp llíí)) –– ppoouuzzee ppookkuudd
žžaaddaatteell žžááddáá ffiinnaann nníí ppooddppoorruu zz pp eeddmm ttuu ppooddppoorryy .. 44..

66.. eessttnnéé pprroohhllááššeenníí oo oobbddrržžeenníí ppooddppoorryy ddee mmiinniimmiiss –– vviizz ZZáássaaddyy,, ll.. IIII,, bboodd 77
((ddoottaaccee jjee ppoosskkyyttoovváánnaa zzaa vvyyuužžiittíí pprraavviiddllaa ddee mmiinniimmiiss vvee ssmmyysslluu NNaa íízzeenníí
kkoommiissee ((EESS)) .. 11999988//22000066 zzee ddnnee 1155..1122..22000066 oo ppoouužžiittíí lláánnkk 8877 aa 8888 SSmmlloouuvvyy
nnaa ppooddppoorruu ddee mmiinniimmiiss,, kktteerréé bbyylloo zzvvee eejjnn nnoo vv ÚÚ eeddnníímm vv ssttnnííkkuu EEvvrrooppsskkéé uunniiee
LL 337799 ddnnee 2288..1122..22000066))..

77.. pp eehhlleedd ddoossaažžeennýýcchh vvýýzznnaammnnýýcchh ssppoorrttoovvnníícchh vvýýsslleeddkk zzaa ppoosslleeddnníí 33 rrookkyy,,
ppoottvvrrzzeennýý pp íísslluuššnnýýmm ssppoorrttoovvnníímm ssvvaazzeemm –– ppoouuzzee ppookkuudd žžaaddaatteell žžááddáá ffiinnaann nníí
ppooddppoorruu zz pp eeddmm ttuu ppooddppoorryy .. 11..



P íloha . 19 k usnesení . 58/14R/2009

1

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Smlouva o poskytnutí neinvesti ní dotace
v rámci dota ního programu

„Podpora vrcholového sportu a sportovního
zázemí Ústeckého kraje v roce 2009“

íslo poskytovatele :
íslo p íjemce :

S m l u v n í   s t r a n y
Poskytovatel:

Ústecký kraj
se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ 70892156
bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., centrála v Praze

íslo ú tu : 882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Št pán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a t lovýchovy Krajského ú adu
Ústeckého kraje
telefon : 475 657 212, fax : 475 657 299
e-mail : harasta.s@kr-ustecky.cz

a

P íjemce:

se sídlem :
zastoupený :
I :
bankovní spojení :
osoba odpov dná
za realizaci projektu :
tel. :
e-mail. :

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz


P íloha . 19 k usnesení . 58/14R/2009

2

S M L O U V U O POSKYTNUTÍ DOTACE
k realizaci projektu s názvem:

Preambule

Smlouva se uzavírá dle pravidel dota ního programu „Podpora vrcholového sportu a
sportovního zázemí Ústeckého kraje v roce 2009“. Dota ní program se ídí „Zásadami pro
poskytování ú elových finan ních prost edk z rozpo tu Ústeckého kraje“, schválenými
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 13/21 Z/2007 ze dne 26.9.2007.

lánek I.
Poskytnutí dotace

Poskytovatel poskytuje na základ rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje
…………..ze dne ……neinvesti ní dotaci ve výši ………..,- K (slovy: ……………), která

bude p evedena bezhotovostn na ú et p íjemce, . ú.: ………….., za následujících
podmínek:
- dotace bude p íjemcem použita nejpozd ji do 31. 12. 2009.

Finan ní prost edky poskytnuté v tomto programu obcím, ob anským sdružením i jiným
organizacím, nemají charakter ve ejné podpory ve smyslu lánku 87 odst. 1 Smlouvy ES.

lánek II.
Financování

1. Dotace je p id lena za ú elem realizace akce „……………..“ v rámci dota ního programu
„Podpora vrcholového sportu a sportovního zázemí Ústeckého kraje v roce 2009“, na
základ poskytovatelem odsouhlaseného rozpo tu všech plánovaných p íjm a
výdaj (dále jen „plánovaný nákladový rozpo et“), a to v rozsahu v n m uvedeného
procentuálního podílu dotace na úhrad plánovaných náklad , jejich druhovém len ní
(dále jen „procentuální ú elové ur ení prost edk “). Plánovaný nákladový rozpo et
p edložený p íjemcem v projektu je nedílnou sou ástí této smlouvy jako její p íloha . 1.

2. V plánovaném nákladovém rozpo tu se za neuznatelný náklad takto ozna ují následující
náklady : … / bez p ipomínek.

3. Zm ny v rámci procentuálního ú elového ur ení prost edk je možné provád t za
p edpokladu písemné dohody smluvních stran.

4. Termín ukon ení realizace projektu je ……2009. Pro p íjemce dotace je tento termín
stanoven jako závazný ukazatel.

5. Dotace je poskytnuta ú elov (viz l. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu
uznatelných náklad vzniklých v kalendá ním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta,
p ímo souvisejících s realizací projektu. Datum ú innosti uznatelných náklad je 1.1.2009.

Uznatelný náklad musí spl ovat následující podmínky:
- vyhovuje zásadám efektivnosti, ú elnosti a hospodárnosti,
- vznikl p íjemci v p ímé souvislosti s provád ním projektu v daném rozpo tovém roce,
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozd ji do konce kalendá ního roku, ve



P íloha . 19 k usnesení . 58/14R/2009

3

kterém byla dotace poskytnuta
- byl skute n vynaložen a zachycen v ú etnictví p íjemce dotace na jeho ú etních

dokladech, je identifikovatelný, ov itelný a podložený prvotními podp rnými doklady.

Neuznatelný náklad je náklad na:
- po ízení dlouhodobého a krátkodobého finan ního majetku,
- úhradu po ízení investi ního majetku,
- dlužný úrok,
- opat ení pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,
- nákupy pozemk a budov,
- rekonstrukce a opravy nemovitostí,
- ztráty z devizových kurz ,
- ob erstvení a reprezentativní pohošt ní,
- nájemné s následnou koupí (leasing),
- cestovné nad rámec zákona . 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném zn ní,
- mzdy v etn odvod nad rámec platových p edpis pro zam stnance ve ve ejných

službách a správ – mohou být hrazeny pouze platby za provedenou práci (dohoda o
provedení práce, dohoda o pracovní innosti)

- náhrady mzdy za dobu nep ítomnosti (dovolená, nep ítomnost, nemoc).

6. Dotace bude poskytnuta
- jednorázov . Dotace bude po podpisu smlouvy ob ma stranami p evedena

bezhotovostn na bankovní ú et p íjemce uvedený ve smlouv .

7. Podíl dotace na celkových plánovaných nákladech projektu m že init maximáln 70%.

lánek III.
Práva a povinnosti

P íjemce prohlašuje, že dotaci p ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

a) Použít dotaci za ú elem realizace p edloženého projektu, pro který byla dotace
poskytnuta, a to do konce kalendá ního roku, ve kterém byla poskytnuta, a
v souladu s touto smlouvou.

b) Dotaci nep evést na jiný subjekt.

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH (u plátc DPH). Plátc m DPH je dotace
poskytnuta pouze na pln ní bez DPH.

d) Odpovídat za hospodárné použití p id lených prost edk v souladu se schváleným
plánovaným nákladovým rozpo tem projektu, který je p ílohou této smlouvy, a jejich
ádné a odd lené sledování v ú etnictví, vedeném v souladu se zákonem . 563/1991

Sb., o ú etnictví, v platném zn ní, a to jak z hlediska poskytnuté dotace, tak i
z hlediska náklad celého projektu.

e) P edat poskytovateli písemnou záv re nou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to
do 30 dn po ukon ení realizace projektu. V p ípad , že projekt je realizován
p ed uzav ením této smlouvy, p edloží p íjemce záv re nou zprávu do 30 dn od
uzav ení smluvního vztahu. Spolu se záv re nou zprávou je p íjemce povinen
p edložit záv re né vyú tování erpání dotace. Ze závažných d vod  m že být



P íloha . 19 k usnesení . 58/14R/2009

4

termín vyú tování na žádost p íjemce dotace prodloužen, maximáln však o 10
kalendá ních dn .

I. Záv re ná zpráva musí obsahovat:

- ozna ení p íjemce dotace

- íslo dotace ( íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran )

- popis realizace projektu v . dodržování harmonogramu

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

-   p ínos projektu pro cílové skupiny

- celkové zhodnocení projektu

- vyú tování poskytnuté dotace.

II. Záv re né vyú tování erpání dotace musí obsahovat:

-   p ehled všech p íjm a výdaj projektu

- p ehled výdaj projektu hrazených z dotace v len ní podle plánovaného
nákladového rozpo tu , který je p ílohou této smlouvy

f) Umožnit pov eným pracovník m kraje provád t kontrolu erpání a využití
prost edk dotace v návaznosti na rozpo et projektu a v této souvislosti jim umožnit
nahlížet do ú etní evidence.

g) Neprodlen písemn informovat, nejpozd ji však do 7 dn , odbor školství, mládeže a
t lovýchovy Krajského ú adu Ústeckého kraje o všech zm nách, týkajících se
identifikace p íjemce nebo realizace podpo eného projektu.

h) Vrátit nevy erpanou ást dotace zp t na ú et poskytovatele, z n hož mu byla
poskytnuta, v p ípad , že skute n vynaložené náklady budou nižší než náklady
uvedené v plánovaném nákladovém rozpo tu, nejpozd ji p i p edložení záv re né
zprávy. Sou asn písemn informovat poskytovatele o vrácení ásti dotace, v etn
zaslání avíza.

i) Vrátit poskytnutou dotaci zp t na ú et poskytovatele, z n hož byla dotace na realizaci
projektu poskytnuta, v p ípad , že se projekt neuskute ní, nejpozd ji do 7
kalendá ních dn ode dne, kdy se o této skute nosti dov d l. Sou asn písemn
informovat poskytovatele o vrácení dotace, v etn zaslání avíza.

j) Respektovat záv ry kontroly provedené odborem školství, mládeže a t lovýchovy
nebo orgánem kontroly krajského ú adu.

lánek IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Poskytovatel je oprávn n v p ípad nepln ní podmínek smlouvy požadovat na p íjemci
vrácení dotace a p íjemce je povinen na výzvu poskytovatele prost edky poskytnuté dotací
vrátit ve lh t stanovené poskytovatelem. V p ípad prodlení p íjemce s vrácením
prost edk poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávn n požadovat úhradu smluvní



P íloha . 19 k usnesení . 58/14R/2009

5

pokuty až do výše 15 % z takové ástky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úrok z
prodlení nebo penále.

2. V p ípad , že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpo tové
kázn , poskytovatel p i n m postupuje dle ustanovení § 22 zákona .250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, tzn. bude na ízeno p íjemci
vrátit poskytovateli zp t dotaci ve výši ástky neoprávn n použitých nebo zadržených
prost edk , a bude vym eno p íslušné penále.

3. Poskytovatel je oprávn n od smlouvy odstoupit v p ípad , že p íjemce porušil smluvní
povinnosti stanovené touto smlouvou.

lánek V.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství. P íjemce dotace prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv
uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají
povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a
zve ejn ním.

2. P íjemce dotace souhlasí se zve ejn ním svého jména (obchodního jména), adresy,
dota ního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem t chto údaj do ve ejn
p ístupného informa ního registru vedeného Krajským ú adem Ústeckého kraje.

3. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat po dohod smluvních stran pouze formou písemných
a íslovaných dodatk .

4. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, p i emž p íjemce
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti i ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami.

7. Tato smlouva je uzav ena na základ usnesení Rady / Zastupitelstva Ústeckého kraje
. ……….., ze dne …………



P íloha . 19 k usnesení . 58/14R/2009

6

V Ústí nad Labem dne …………… V Ústí nad Labem dne …………….

…………………………………………………….. ……………………………………………………….
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje  (poskytovatel)
(p íjemce)

P íloha: Plánovaný nákladový rozpo et p id lené dotace



P íloha . 20a) k usnesení . 61/14R/2009

20.04.2009

Agreement between Lead Partners and Partners
of the LABEL “Adaptation to flood risk in the Elbe river basin” project

Having regard to:

- the legal framework as in § 1 of the subsidy contract signed between the Managing
Authority (hereinafter referred to as MA) and the Lead Partner, Saxon State Ministry
of the Interior (hereinafter referred to as SMI), of the project No 1CE037P3, acronym
LABEL and in particular Art. 20.1 (a) of the Regulation (EC) No 1080/2006 of the
European Parliament an the Council of 5 July 2006 and

- § 6.1 to § 6.3 of the subsidy contract signed between the Managing Authority and the
aforementioned Lead Partner on Saxon State Ministry of the Interior.

the following agreement (in correspondence with bilateral agreements with all the project
partners) shall be made between:

Saxon State Ministry of the Interior
Wilhelm-Buck-Straße 4, D-01097 Dresden, Germany

represented by Mr. Dr. Fritz Schnabel (Lead Partner)

and

Ústi Region
Velká Hradební 48, CZ-400 02 Ústí nad Labem, Czech Republic

represented by Mrs. Jana Va hová (Partner 10),

for the implementation of the CENTRAL EUROPE project 1CE037P3 LABEL - Adaptation to
flood risk in the Elbe river basin, approved by the Monitoring Committee of the Operational
Programme CENTRAL EUROPE on 23 July 2008 in Baden (Austria).

Corresponding bilateral contracts are concluded between the Lead Partner and the
following Project Partners:

Ministry of State Development and Transport, Saxony-Anhalt
Turmschanzenstraße 30, D-39114 Magdeburg, Germany

represented by Mr. Frank Thäger (Partner 2),

Ministry of Agriculture, Nature Preservation and Environment, Free State of Thuringia
Beethovenstraße 3, D-99096 Erfurt, Germany

represented by Mr. Helmut Teltscher (Partner 3),

Saxon State Ministry of the Environment and Agriculture
Archivstraße 1, D-01097 Dresden, Germany



2

represented by Mr. Ulrich Kraus (Partner 4),

Saxon State Office for the Environment, Agriculture and Geology
Postfach 80 01 32, D-01101 Dresden, Germany

represented by Mr. Norbert Eichkorn (Partner 5),

Ludwigslust County
Garnisonsstrasse 1, D-19288 Ludwigslust, Germany

represented by Mr. Rolf Christiansen (Partner 6),

German Federal Institute for Hydrology
Am Mainzer Tor 1, D-56068 Koblenz, Germany

represented by Mr Michael Behrendt (Partner 7),

German Association for Housing, Urban and Spatial Development e.V.
Littenstrasse 10, D-10179 Berlin, Germany

represented by Mr. Dr. Hans-Michael Brey (Partner 8),

Ministry of the Environment of the Czech Republic
Vršovická 65, CZ-100 10 Praha 10, Czech Republic

represented by Mrs. Veronika Jáglová (Partner 9),

Region of South Bohemia
U zimního stadionu 1952/2, CZ-370 76 eské Bud jovice, Czech Republic

represented by Mr. Mgr. Ji í Zimola (Partner 11),

Pilsen Region
Škroupova 18, CZ-306 13 Plze , Czech Republic

represented by Mrs. MUDr. Milada Emmerová (Partner 12),

Hradec Králové Region
Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, Czech Republic

represented by Mr. Lubomír Franc (Partner 13),

Central Bohemia Region
Zborovská 11, 150 21 PRAHA 5, Czech Republic

represented by Mr. MUDr. David Rath (Partner 14),

Liberec Region
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, Czech Republic

represented by Mr. Bc. Stanislav Eichler (Partner 15),

Pardubice Region
Komenského nám stí 125, 532 11 Pardubice, Czech Republic



3

represented by Mr. Radko Martínek (Partner 16),

Elbe River Basin Authority
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, Czech Republic

represented by Mr. Tomáš Van k (Partner 17),

Vltava River Basin Authority
Hole kova 8, 150 24 Praha 5, Czech Republic

represented by Mr. Jan Slanec (Partner 18),

Federal Ministry of Agriculture, Forestry, Environment and Water Management
Marxergasse 2, A-1030 Wien, Austria

represented by Mr. Gerhard Mannsberger (Partner 19),

Middle-Tisza district Environment and Water Directorate
Ságvári Krt. 4., 5000 Szolnok, Hungary

represented by Mr. La zló Varga (Partner 20)

§ 1
Subject of the agreement

Subject of this agreement is the organisation of a partnership in order to implement the
CENTRAL EUROPE project 1CE037P3 LABEL - Adaptation to flood risk in the Elbe river basin
as indicated in the annexes.

The Lead Partner and the Project Partners commit themselves in jointly implementing the
project in accordance with the Application Form and support one another with the aim to
reach the objectives of the project. This also includes the commitment to produce
qualitative outputs and to achieve the results set in the Application Form and support the
Lead Partner in fulfilling its obligations as defined in the Subsidy Contract between the
Managing Authority and the Lead Partner dated 20 February 2009 and its annexes (Annex
II).

Therefore this partnership agreement must be in accordance with the provisions of the
Subsidy Contract. The Project Partners declare to have carefully read and accepted the
legal framework and the other relevant norms affecting the project. In case that changes
in the Subsidy Contract affect the Partnership Agreement, this document has to be
adjusted accordingly.

The annexes of this agreement are considered to be an integral part of this agreement and
comprise:

Annex I: The latest version of the Application Form including the fulfilment of conditions
approved by the Monitoring Committee on 23 July 2008 including enclosures



4

Annex II: The Subsidy Contract between the Managing Authority and the Lead Partner
dated 20 February 2009 and its annexes

Annex III: The detailed work plan and timetable

Annex IV: The partners´ budget split per work package, budget line and reporting period

Annex V: The common cost budget and the shares of common costs and split of the
shared common costs per partner, per work package and per budget line

Annex VI: List of project partner’s data: first level controllers, bank accounts and storage
of documents

§ 2
Definitions

1. For the purposes of the present agreement the following terms shall have the meanings
assigned to them here:

(a) Project Partner: any institution financially participating in the project and
contributing to its implementation according to Section 4 of the approved project
Application Form (corresponds to the term "beneficiary" used in the EU-regulations on
Structural Funds and is hereinafter referred to as PP);

(b) Lead Partner: the project partner who takes the overall responsibility for the
project according to Section 4 of the approved project Application Form and as in § 6 of
the subsidy contract (hereinafter referred to as LP);

(c) Associated institution: any body involved as observer without financially
contributing to the project and included in the list available in Section 4 of the approved
project Application Form.

§ 3
Duration of the agreement

This agreement shall enter into force retrospectively (ex tunc) as from the day after the
submission of the Application Form, unless the project has a later starting date. It shall
remain in force as long as the LP and its PPs have any duties linked to the ERDF subsidy,
i.e. three years after the closure of the Programme, and in any case at least until 31
December 2022 if there are not national rules that require an even longer archiving period.
Other possibly longer statutory retention periods remain unaffected. This applies also to
all information and supporting documents regarding a grant under the de minimis aid
scheme.

§ 4
Partnership



5

The PPs entitle the LP to represent the PPs in the project. They commit themselves to
undertake all steps necessary to support the LP in fulfilling its obligations specified in the
Subsidy Contract and in this Agreement.

§ 5
Obligations of the Lead Partner

1. The LP shall assume the sole responsibility for the entire project towards the
Managing Authority and fulfil all obligations arising from the related subsidy
contract.

2. The obligations of the LP ex Article 20(1) of the Regulation (EC) No 1080/2006 are
listed in § 6 and 7 of the subsidy contract included in this agreement as Annex II. In
addition to these, the LP is also obliged to:

a) Take all the necessary actions to comply with the requirements indicated in the
Control & Audit Guidelines;

b) Ensure to take all the necessary measures in order to avoid that the Subsidy
Contract is terminated by the Managing Authority and thus to avoid that the
partnership is asked to repay the subsidy according to §15 of the Subsidy
Contract.

§ 6
Obligations of the Project Partners

1. Each PP shall comply with the relevant legal and other requirements under the law
which applies to it, especially with the European Union´s and national legislation as
set out in § 1 of the Subsidy Contract (Annex II) and its annexes. Furthermore each
PP shall ensure that all necessary approvals have been obtained.

In particular each PP shall ensure for the part of the project for which it is responsible:

a) that it is in compliance with the relevant EU Regulations - especially ERDF and
regulations concerning equal opportunities, protection of environment, cost
efficiency, publicity rule, public procurement and State Aid discipline, other
applicable rules as reported in the documentation listed in Annex II of this
agreement (in particular the Control & Audit Guidelines) - and the applicable
national legislation

b) that the national eligibility rules, national public procurement rules and
programme requirements are strictly respected.

2. Each PP confirms that data contained in the application documents and which are
acquired in the project implementation shall be used by the Managing Authority
according to the Law on Data Protection 2000, Austrian Federal Law Gazette No
165/1999.



6

3. Furthermore each PP shall give access to the relevant authorities (Joint Technical
Secretariat, Managing Authority, Certifying Authority, Audit Authority, Commission
Services and national and EU controlling institutions) to its business premises for
the necessary controls and audits.

4. Each PP shall ensure that its part of activities to be implemented in the approved
project is not fully or partly financed by other EU Programmes.

5. Each PP shall ensure that the following project management conditions are fulfilled:

a) To implement the part of the project for which it is responsible in due time
according to the descriptions of the work plan (Application Form, Section 3) as
defined in Annex III of the present agreement and to start the project
implementation at the latest within two months after the entering into force of the
Subsidy Contract or at a later date according to the project work plan;

b) To appoint a local coordinator for the part(s) of the project for which it is
responsible and to give the appointed coordinator the authority to represent the
partner in the project so that to ensure a sound project management1;

c) To immediately notify the LP of any event that could lead to a temporary or final
discontinuation or any other deviation of the approved part(s) of the project for
which the PP is responsible;

d) To provide the independent assessors carrying out the CENTRAL EUROPE mid-term
and ex-post evaluation with any document or information necessary to assist with the
evaluation;

e) To promptly react to any request by the Managing Authority/Joint Technical
Secretariat through the LP;

f) To inform the LP about any audit that have been carried out by the bodies mentioned
in § 9.7 of the present agreement.

6. Each PP shall ensure that the following finance management conditions are fulfilled:

a) In case the PP is located in the EU CENTRAL EUROPE area and §.5.2.b) applies to the
aforementioned PP, funds shall be spent under its responsibility in order to secure a
proper financial control and the expenditure shall be within the limit agreed by the
partnership;

b) That expenditure presented to the LP has been incurred for the purpose of
implementing the project and correspond to the activities agreed;

c) To immediately inform the LP if costs are reduced or one of the disbursement
conditions ceases to be fulfilled, or circumstances arise which entitle the Managing
Authority to reduce payment or to demand repayment of the subsidy wholly or in
part;

1 Names of local coordinators shall not be included in this agreement if the partnership does not wish so.



7

d) To install a separate accounting system for the settlement of the present project and
safeguard that the eligible costs as well as the received subsidies can be clearly
identified.

§ 7
Organisational Structure of the Partnership

1. For the successful strategic development of the project a Project Steering Group (PSG)
shall be set up.

2. The Project Steering Group shall be composed by competent representatives of 3
German, 3 Czech, 1 Austrian (optional) and 1 Hungarian (optional) partner organisations
as indicated/identified in the Start-up Report and shall be chaired by the LP. It shall
meet on a half-year basis. Associated institutions shall be invited to take part in the
Steering Committee in an advisory capacity.

3. The Project Steering Group shall:

a) Be responsible for monitoring the implementation of the project;

b) Decide on any budget changes as in § 11 of the present agreement;

c) Be responsible for the settlement of any disputes among project participants (as
stipulated in § 23 of this agreement);

d) Have the possibility to set up sub-groups/ working groups to deal with specific tasks
related to the project.

4. Further aspects, including the mediation or resolution of disputes between the Project
Steering Group and the PP(s) may be set out in the Rules of Procedure of the Project
Steering Group.

5. A project management group (PMG) will be set up consisting of all project managers of
all PP on the administrative level. The purpose of this group is to organise all
management issues like the reporting and claiming system, communication plan and
communication tools. At the end of the project the PMG will organise all formal steps
necessary for the project completion.

The PMG acts on the basis of the day-to-day communication with electronic
communication tools. It meets on a yearly basis, or in addition if necessary in urgent
cases. In addition, and if necessary, quarterly contacts will take place via www-meeting
or phone as well as the sending of the status reports including tasks for all partners by
the Lead Partner. The PMG is chaired by the project coordinator of the Lead Partner.

§ 8
Budgetary and financial management, accounting principles



8

1. In compliance with § 6 of this agreement, every PP shall be held responsible towards the
LP for guaranteeing a sound financial management of its budget up to the amount as to
which the partner participates in the project and pledges to release its part of the co-
funding. For this purpose, a separate accounting system must be set in place.

2. For conversion of expenditures not incurred in EURO the LP and PPs agree to use the
average monthly exchange rate set by the Commission of the month the invoice was
paid. The average monthly exchange rates are published on
http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm.

3. The budget per partner is split into
a) the individual partner budget which is solely spend by the partner for the project
implementation and the
b) partner contribution to the common project budget which is spend for transnational
activities, overall project management, joint studies, joint publicity actions and joint
meetings or conferences.
The budget and the portions of each partner are described in the approved application
(annex I) and in this agreement in annexes IV and V.

4. Regarding the of splitting costs among the PPs (i.e.: sharing common costs), and
provided the necessary agreement has been received from the respective first level
controllers, the LP and PPs involved must ensure that:

a) No financial profits can be gained from the participation in the project;

b) In case of subcontracting of external services, transparent public procurement,
competition principles and respect of EU and national legislation on public
procurement and state aid shall apply;

c) Sharing of costs among the LP and PPs shall be based on a transparent, fair and
equitable method and these costs shall be well identified in the LP’s/PPs’
accountancy and described in this agreement as Annex V;

i. The common costs will be split proportionally between the PPs. The share of
common cost is fixed and of the same proportion as the ERDF-funds are. Each
partner’s portion is listed in annex V.

ii. The contribution of each partner will be reduced if the actual joint costs are
lower than planned; the proportions remain as listed in annex V even if minor
changes in the actual expenditure of the partners occur.

iii. For each common activity, a responsible partner is determined. If not already
fixed in the application the decision will be done by the project management
and the project steering group. This partner is in charge of realising the
common activity and if applicable subcontracting of the common activity
according to the relevant rules on public procurement in its country on behalf
of all PPs involved in the common activity.

iv. Common activities are planned, described and coordinated by the project
coordinator in cooperation with the responsible PP.

v. Final decisions concerning common activities, in case of contradicting opinions
within the relevant working group, will be made by the PSG with the majority
of the PSG members either in a meeting or in written procedures.

vi. The partners pay the contribution to the common costs to the bank account of
the lead partner on request of the lead partner. The lead partner’s payment

http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm


9

request indicates clearly the amount, the budget line, the activity and the
subject the common budget is spend for. This has to be in line with the
application.

vii. PPs understand that the budget assigned to the common activities is not an
additional budget, but a part within each PPs’ budget. Therefore the relevant
share of the common costs and the receipt of the lead partner has to be
submitted for validation by each PP participating in the common activity
separately to its Controller.

d) Evidence must be provided to the first level controllers of the contributing PPs that
the shared costs refer to eligible expenditure certified as such by the controller of
the PPs incurring the costs; such costs must be certified by the first level controllers
in a separate declaration;

e) In order to ensure full audit trail, no withholding of ERDF funds can take place among
the parties of this agreement;

f) Other requirements coming from the national first level controllers shall be
respected.

5. In case § 8.2 applies, the methodology for calculation to be used is the one provided in
Annex V.

§ 9
Reporting, certification of expenditure and requests for payment

1. Every PP commits to providing the LP with the information needed to draw up and
submit, according to the deadlines set in the subsidy contract, Progress reports and
other specific documents required by the Managing Authority. The reporting periods as
laid down in the subsidy contract as well as instructions in the reporting forms,
Implementation Manual and Control & Audit Guidelines shall be observed.

2. In addition, in order to allow the LP to submit a payment request to the Managing
Authority, every PP shall submit to the LP its certification of expenditure issued by the
responsible public authorities or private institutions as referred to in Art 16(1) of
Regulation (EC) No 1080/2006, accompanied by the compulsory elements presented in
the control and audit guidelines (i.e., the internal control report and the control
checklist).

3. In order to meet the deadlines as stipulated in §9.1, each PP commits itself to deliver
the necessary documentation to the LP 20 working days before the deadline set in the
subsidy contract.

4. Requests for postponement of the reporting deadline shall be asked by the LP to the
Managing Authority via the JTS at the latest one week prior to the due deadline and
accompanied by justification documents.

5. The LP shall be in charge of confirming that the expenditure reported by each PP has
been incurred by the nominated PP and for the purpose of implementing the project
and that it corresponds to the activities laid down in the approved Application Form.



10

The LP shall also verify that the expenditure has been certified by the relevant
controller according to the system chosen by the Member State where the PP is
located.

6. In the event of expenditure certified by the PP(s) which has not been incurred for the
purpose of implementing the project or does not correspond to the activities agreed,
the LP shall ask the PP(s) to redraft the submitted financial documents; the LP shall be
entitled to deny the expenditure declared by the affected PP(s). In that case, the LP is
obliged to inform the PP(s) concerned on the denial of the expenditure declared and
the motivation thereto.

7. Payments not requested in time and in full or non in compliance may be lost: in case
of decommitment of funds § 18.10 applies.

The first level controllers who, in accordance with the system set up by each Member
State, shall carry out the certification of the expenditure of the PPs are listed in annex
VI.

8. These controllers will base their work on the rules provided by each Member State and
the requirements set in the respective EC Regulations and in the Control and Audit
Guidelines of the CENTRAL EUROPE Programme.

9. The PPs from countries having set a decentralised control system, accept the right of
the Managing Authority, after agreement with the national responsible institution, to
require that the controller directly selected by the PPs shall be replaced if
considerations, which were unknown when the contract was signed, cast doubts on the
controller’s independence or professional standards.

10. Any change of control authority/institution or name of controller(s) shall be duly
notified to the LP who has subsequently to notify the Managing Authority via the Joint
Technical Secretariat.

11. PPs must provide additional information if the LP or the Managing Authority via the
Joint Technical Secretariat deem that necessary in order to proceed with the analysis
of the Progress Report. In case it is the latter asking additional clarifications, these
will be collected by the LP and sent to the Managing Authority via the Joint Technical
Secretariat.

12. After the Progress report has been checked by the Managing Authority via the Joint
Technical Secretariat and the respective ERDF funds have been transferred to the LP
account, the LP shall forward the ERDF share to each PP according to their quota
without any delay and in full to the accounts as listed in annex VI.

13. These accounts shall be whenever possible specific for project purposes and shall
provide for registration in Euros (EUR; €) of total expenses (expenditure) and of the
return (income) related to the project. Changes of the account number shall be duly
notified to the LP.

14. In case of delay in the transfer of ERDF funds imputable to the LP, the PPs may claim
interest rates which the LP must not pay from the approved project budget. The
maximum acceptable delay is of 30 working days upon receipt of the money at the LP.



11

In exceptional and duly justified cases, public and public equivalent bodies could
benefit from an extension of the afore mentioned set time in order to comply with the
internal administrative procedures in transferring public funds.

15. The LP shall systematically send every PP copies of the Progress reports submitted to
the Managing Authority via the JTS and keep the PPs informed on a regular basis of all
relevant communication with the bodies implementing the Programme.

§ 10
Audit trail

1. Each PP shall maintain for audit purposes all supporting documents regarding
expenditure incurred and payments made for which it is responsible recorded and
stored on commonly accepted data carriers as referred to in Article 19 (4) of
Regulation (EC) No 1828/2006 and made available for verifications according to Article
16 of Regulation (EC) No 1080/2006 as well as audits according to Articles 62 and 90 of
Regulation (EC) No 1083/2006. All supporting documents shall be stored in a safe and
orderly manner for three years after the closure of the programme, and in any case at
least until 31 December 2022, if there are not national rules that require an even
longer archiving period. Other possibly longer statutory retention periods remain
unaffected. This applies also to all information and supporting documents regarding a
grant under the de minimis aid scheme.

The documents will be held for each PP by the institutions and in the locations as listed
in annex VI.

2. In case documents exist in electronic version only, the computer system used must meet
accepted security standards that ensure that the documents held comply with national
legal requirements and can be relied on for audit purposes.

§ 11
Budget deviation and reallocation

1. The LP is responsible towards the Managing Authority for monitoring and ensuring that
budget changes in budget lines, work packages, budgets and partner budgets are
allowed as long as the maximum amount of funding awarded is not exceeded, that
provisions related to State Aid discipline are respected and that they follow the
conditions below:

a) an increase of the original amount, as stated in the approved application, is possible
in the budget line, the work packages budget and/or the budget of partners. The
increase is limited to a maximum of either € 20.000,- or 10% of the original amount
of the budget line, the work packages and the budget of the partners2 and under the
rules as defined in §4.5 a) of the Subsidy Contract;

2 Resulting decreases in the budget of other budget lines, work packages and/or budgets of partners may exceed these
thresholds as long as the implementation of the approved work plan and the partners’ foreseen involvement remain
unaffected.



12

b) reallocation of amounts between budget lines, work packages and/or between PPs
resulting in an increase of up to 20% but to a maximum of EUR 250.000,- of the
original budget of the budget line, work package budget and partner budget as
stated in the latest approved application documents is possible3. The reallocation
shall take place only once during the project period and under the rules as defined in
§ 4.5 b) of the Subsidy Contract.

2. Every PP shall timely inform the LP on any request of revision of its budget quota in
respect to its original commitment.

3. In case § 11.1 a) or b) applies, the LP shall negotiate changes with its PPs beforehand
and submit the proposal to the Project Steering Group for approval.

4. For budget changes exceeding the limit set in §11.1 b) of this agreement, the LP based
on its own and on information received from its PPs - shall submit a motivated request
to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat. These changes may be
approved by the Monitoring Committee on a case by case basis.

5. In case a change in the budget occurs, Annex IV of the present agreement has to be
amended accordingly and this change must be notified to the Managing Authority via the
Joint Technical Secretariat.

§ 12
Changes in Project Partnership

1. In case of PP withdrawal from the project due to structural, financial or technical
obstacles not existing at the moment of the establishment of the partnership,
submission of the project proposal and further (project) implementation, the LP has to
inform the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat without delay and has
to find rapid and efficient solutions in order to ensure the proper project
implementation.

2. The remaining PPs will endeavour to cover the contribution of the withdrawing PP
either by assuming its tasks by one or more of the present PPs or by asking a new PP to
join the partnership. In case the former applies, the LP shall ensure that the partnership
eligibility requirements are ensured.

3. In case a new PP is asked to join the partnership, the LP must ensure that it has
adequate experience, technical, organizational and financial capabilities to properly
participate in the project and to adequately replace the withdrawing one. The LP shall
submit to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat on behalf of the
new PP all relevant documents (including, if necessary, a declaration on the status with
regard to the State Aid compliance). Also in this case, the LP shall ensure that the
partnership eligibility requirements are ensured.

4. The entry of any new PP becomes legally effective only after approval by the Monitoring
Committee. Funds of the withdrawing PP are only available for the new PP or the
remaining PPs after the approval of its replacement by the Monitoring Committee.

3 As in the previous footnote.



13

5. In case a change in partnership occurs, the present partnership agreement – as well as
the relevant annexes - has to be amended accordingly and signed by the new PP as well
as by the remaining partners including the LP.

6. In case the replacing PP, both new or from within the partnership, has a different co-
financing rate than the withdrawing one, the initial total ERDF granted to the project by
the Monitoring Committee cannot be exceeded.

7. The withdrawn PP has nevertheless to keep documents for audit purposes three years
after the closure of the programme, and in any case at least until 31 December 2022.

§ 13
Changes in activities and in project duration

1. In case modification of activities and/or extension of project duration would become
necessary, the LP has to inform the Managing Authority via the Joint Technical
Secretariat without delay providing adequate justification.

2. Modification of activities and/or extension of the project duration become legally
effective only after approval by the Managing Authority.

3. No extension of duration will be allowed beyond 31 December 2014.

4. In case a change in the activities and/or the duration occurs, all affected annexes of
the present agreement have to be amended accordingly and this change must be
notified to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat.

§ 14
Information and publicity measures

1. The LP and the PPs shall ensure adequate promotion of the project both towards
potential beneficiaries of the project results and towards the general public.

2. Any notice or publication by the project, including a conference or a seminar, must
specify that the project has received a subsidy from the Programme funds in compliance
with requirements set by the regulatory framework as in §1 of the Subsidy Contract in
particular with Articles 8 and 9 of Regulation (EC) No 1828/2006 on information and
publicity measures for the public and its Annex I.

3. The LP must ensure that all the PPs and itself respect the additional publicity
requirements as laid down in the Implementation Manual and Control and Audit
Guidelines which form an integral part of this agreement.

4. The LP and the PPs commit themselves that any notice or publication by the project, in
whatever form and on or by whatever medium, including the Internet, must specify that
it reflects the author´s view and that the Managing Authority and the programme bodies
are not liable for any use that may be made of the information contained therein.



14

5. The LP and PPs authorise the Managing Authority and the Member States to publish, in
whatever form and on or by whatever medium, including the Internet, the following
information:

- the name of the LP and its PPs,

- the purpose of the subsidy,

- the amount of funding awarded and the proportion of the total cost of the project
accounted for by the funding,

- the geographical location of the project,

- abstracts of progress reports and of final report,

- whether and how the project has previously been publicise

6. The LP and PPs agree that the Managing Authority on behalf of the Monitoring
Committee and of other CENTRAL EUROPE promoters at national level are entitled to
use the outputs of the project in order to guarantee a widespread publicity of such
deliverables and to make them available to the public.

7. The PPs will forward outputs concerning the project communication and public relation
to the LP on a regular basis without request by the LP. The LP will collect and spread
this information with the purpose of project public relation (e.g. publish on website
etc.). Project communication and public relation outputs shall be forwarded by the LP
to the Managing Authority if required.

§ 15
Assignment, legal succession

1. Succession to the LP or a PP and assignment of its duties and rights is possible under
exceptional cases and in well-founded circumstances and prior written consent of the
Managing Authority and the Monitoring Committee.

2. In the case of legal succession, e.g. where the LP or a PP changes its legal form, the LP
or the PP concerned is obliged to transfer all duties under this agreement to the legal
successor. Legal changes must not affect the eligibility of the partnership.

3. The LP shall notify the Managing Authority about any change beforehand.

4. In case § 15.1 applies, the present agreement has to be amended accordingly.

§ 16
Cooperation with Third parties and outsourcing

1. In the event of outsourcing, the PPs must obey community and national rules on public
procurement and shall remain the sole responsible parties towards the LP and through



15

the latter to the Managing Authority concerning compliance with their obligations by
virtue of the conditions set forth in this agreement including its annexes.

2. Eventual financial involvement of associated institutions must not enter in conflict with
public procurement rules. Expenditure incurred by the associated institutions shall be
finally borne by any of the PPs or by the LP in order to be considered as eligible and on
condition that this is allowed by national rules.

§ 17
Liability

1. According to § 8 of the Subsidy Contract, the LP bears the overall financial and legal
responsibility for the project and for the PPs towards the Managing Authority and
towards third parties.

2. Within the partnership, each party to this agreement shall be liable to the other parties
and shall indemnify and hold harmless such other party for and against any liabilities,
damages and costs resulting from the non-compliance of its duties and obligations as set
forth in this agreement and its annexes or of other legal norms. Eventual repayment of
undue funds by the PP to the LP, for which the LP is liable towards the Managing
Authority is ruled in § 18 of the present agreement.

3. Towards third parties the LP shall assume sole liability, including liability for damage or
injury of any kind sustained by them while the project is being carried out as stipulated
in § 8.4 of the Subsidy Contract. The LP is entitled to subrogate against the PP that
caused the damage. The PP causing damage shall be liable to the LP therefore.

4. The parties to this contract accept that the Managing Authority cannot be under any
circumstances or for any reason whatsoever held liable for damage or injury sustained
by the staff or property of the LP or one of its PPs while the project is being carried
out. No claims can be accepted by the Managing Authority for compensation or
increases in payment in connection with such damage or injury.

5. No party shall be held liable for not complying with obligations ensuing from this
agreement in case of force majeure as described in § 26 of this agreement.

§ 18
Non-fulfilment of obligations or delay, irregularities

1. Every PP is obliged to promptly inform the LP and to provide the latter with all
necessary details should there be events that could jeopardise the implementation of
the project.

2. Should one of the PPs be in default, the LP shall admonish the respective PP to comply
with its obligations within a maximum of one month. The LP shall make any effort to
contact the PP in resolving the difficulties including seeking the assistance of the
Managing Authority/Joint Technical Secretariat.

3. Should the non-fulfilment of obligations continue, the LP may decide to exclude the PP
concerned from the project, prior approval of the other PPs. The Managing Authority via



16

the Joint Technical Secretariat shall be informed immediately if the LP intends to
exclude a PP from the project. Request of withdrawing a PP must be endorsed by the
Monitoring Committee.

4. The excluded PP is obliged to refund to the LP any programme funds received which it
cannot prove on the day of exclusion that they were used for the implementation of the
project and any damage to the remaining project partnership due to its exclusion.

5. The excluded PP has to keep documents for audit purposes according to what stated in
§10.1 of the present agreement.

6. The LP and all PPs are obliged to compensate each other for those damages that may
result from culpable non-performance or mal-performance of any of their obligations
under the present agreement, in particular what foreseen in §5,  §6 and §17.2.

7. In case of non-fulfilment of a PP´s obligation having financial consequences for the
funding of the project as a whole, the LP may demand compensation from the
responsible PP to cover the sum involved.

8. In case of irregularities discovered by the Managing Authority or by the Certifying
Authority during the day-to-day project management, in case the Managing Authority
is notified of such irregularities as well as in case of breach of contract or
infringement of provisions it is based on, or in case that an on-the-spot check or
provision of information previously not existing bring to the conclusion that some
expenditure previously certified and already paid out by the Certifying Authority might
be declared as non-eligible, the LP will be asked - according to §19 of the present
agreement - to repay the subsidy in whole or in part if the funds have been already
paid out. The obligation of PPs to repay the LP is regulated in §19 of this agreement.

9. In case the irregularity/unduly paid out funds refers to common costs not being
managed in respect of the provisions laid down in § 8.2 of the present agreement, the
LP/PP responsible for the management of these common costs shall be held
responsible for the total managed amount of ERDF funds plus related interest towards
the Managing Authority.

10. If decommitment of funds applies and the Monitoring Committee decides that ERDF
funds allocated to projects have to be reduced, the PPs herewith agree that the
deduction shall be imputed to those PPs that have contributed to the decommitment
of funds unless a different decision is taken by the Monitoring Committee. Deduction
of funds shall be done in a way not to jeopardise future involvement of PPs and
implementation of activities.

§ 19
Demand for repayment of undue funds

1. Should the Managing Authority in accordance with the provisions of the subsidy contract
demand the repayment of subsidy already transferred to the LP, every PP is obliged to
transfer its portion of undue amount to the LP. The LP shall, without delay, forward the
letter by which the Managing Authority has asserted the repayment claim and notify
every PP of the amount repayable. Alternatively and when possible, the repayment
amount will be calculated against the next payment of the Managing Authority to the LP



17

or, where applicable, remaining payments can be suspended. In case repayment is
deemed as necessary, this repayment is due within three months following the date of
the letter by which the Managing Authority asserts the repayment claim to the LP. The
LP shall be entitled to set an internal deadline in order to meet the Managing Authority
request. The amount repayable shall be subject to interest according to § 10.3 of the
subsidy contract; further provisions of the subsidy contract shall apply by analogy.

2. In case that no PP can be held responsible for the request for repayment, and if the
Project Steering Group´s proposal to distribute the repayment of subsidy among the
partners is rejected, the amount requested shall be apportioned between all PPs pro
rata to their project share (i.e.: the amount of ERDF they have been granted according
to the approved application form).

3. Bank charges incurred by the repayment of amounts due to the Managing Authority via
the LP shall be borne entirely by the concerned partner.

§ 20
Ownership – Use of outputs

1. Ownership, title and industrial and intellectual property rights in the results of the
project and the reports and other documents relating to it shall, depending on the
applicable national law, vest in the LP and/or its PPs.

2. Where several members of the partnership (LP and/or PPs) have jointly carried out work
generating outputs and where their respective share of the work cannot be ascertained,
they shall have joint ownership on it/them.

3. In case of joint ownership, the following provisions shall apply:

The products of the joint activities covered by the agreement concerning reports,
documents, studies, electronic data and other products, will be disseminated to all
partners free of charge or commercially and will be joint property of the Partners.

Property including intellectual properties proposed to the project as well as sole
products for the project of one partner is excluded to this, unless regulations of the
CENTRAL program concerning rights of use of EU funded projects define other rules.

The Project Partners dispose of the property in accordance with rules mutually agreed
upon, based on the prevailing rules of co-authorship.

Provisions applying shall be in line with § 25 of this agreement.

4. Outputs as covered within the meaning of Art. 57 of (EC) Regulation No 1083/2006
cannot be transferred within the period set by this regulation.

5. The LP and PPs ensure that the project outputs are available for the Managing Authority
for further spreading and for making them available to the public.

§ 21



18

Revenues

1. In case of earnings generated during the project implementation through the sales of
products and merchandise participation fees or any other provision of services against
payment must be deducted from the amount of costs incurred by the project. This
deduction will be made in full or pro-rata depending on whether it was generated
entirely or partly by the co-financed project.

2. Should the project be identified as revenue-generating in accordance with the
definition provided in Article 55 (1) of Regulation (EC) No 1083/2006, the Managing
Authority is entitled to deduct from the final request for payment the estimated net
revenue that may be generated by the project.

3. In order to define the amount to be deducted, the Managing Authority shall take into
account the criteria listed in Article 55 (2) and (3) of the aforementioned Regulation.

4. Where, at the latest three years after the closure of the programme, it is established
that a project has generated revenue that has not been taken into account, such
revenue should – in line with Art 55 (4) of the aforementioned regulation - be refunded
to the general budget of the European Union in proportion to the contribution from the
funds.

5. In order to comply with § 21 of this agreement, each PP shall communicate to the LP
the correct amount of generated revenue.

§ 22
Confidentiality

1. Although the nature of the implementation of the project is public, information
exchanged in the context of its implementation between the LP and the PPs, the PPs
themselves or the MA/JTS shall be confidential.

2. The LP and the PPs commit to taking measures to ensure that all staff members carrying
out the work respect the confidential nature of this information, and do not disseminate
it, pass it on to third parties or use it without prior written consent of the LP and the PP
institution that provided the information.

§ 23
Disputes between partners

1. In case of dispute between the LP and its PPs or among PPs, presumption of good faith
from all parties will be privileged.

2. Should a dispute arise between the LP and its PPs or among PPs of the project, the
affected parties will endeavour to find a solution on an amicable way. Disputes will be
referred to the Project Steering Group in order to reach a settlement.

3. The LP will inform the other PPs and may, on its own initiative or upon request of a PP,
ask the MA via the JTS for advice.



19

4. Should a compromise through mediation of the Project Steering Group not be possible,
MONITORING COMMITTEE members of the country of the PPs affected can be involved.

§ 24
Working languages

1. The working language(s) of the partnership shall be German and Czech.

2. Any official internal document of the project and all communication to the MA/JTS shall
be made available in English.

3. The present agreement is concluded in English. In case of translation of the present
agreement into another language, the English version shall be the binding one.

§ 25
Applicable law

1. This agreement is governed by and construed in accordance with the German law.

§ 26
Force majeure

1. Force majeure shall mean any unforeseeable and exceptional event affecting the
fulfilment of any obligation under this agreement, which is beyond the control of the LP
and PPs and cannot be overcome despite their reasonable endeavours. Any default of a
product or service or delays in making them available for the purpose of performing this
contract and affecting the project performance, including, for instance, anomalies in
the functioning or performance of product or services, labour disputes, strikes or
financial difficulties do not constitute force majeure.

2. If the LP or PPs are subject to force majeure liable to affect the fulfilment of its/their
obligations under this agreement, the LP shall notify the MA via the JTS without delay,
stating the nature, likely duration and foreseeable effects.

3. Neither the LP nor the PPs shall be considered to be in breach of their obligations to
execute the project if it has been prevented from complying by force majeure. Where
LP or PPs cannot fulfil their obligations to execute the project due to force majeure,
grant for accepted eligible expenditure occurred may be made only for those activities
which have actually been executed up to the date of the event identified as force
majeure. All necessary measures shall be taken to limit damage to the minimum.

§ 27
Ineffective Provision

1. If any provision in this agreement should be wholly or partly ineffective, the parties to
this agreement undertake to replace the ineffective provision by an effective provision
which comes as close as possible to the purpose of the ineffective provision.



20

2. In case of matters that are not ruled by this agreement, the parties agree to find a joint
solution.

§ 28
Amendment of the agreement

1. This agreement shall only be amended in writing by means of an amendment to that
effect signed by all parties involved.

2. The LP and the PPs ensure that in case of modification of provisions mentioned in §1 of
the subsidy contract, updated rights and obligations derived thereof shall apply.

§ 29
Lapse of time

1. Legal proceedings concerning any issue ensuing from this agreement may not be lodged
before the courts more than three years after the claim was constituted unless the
chosen applicable law as in § 24 of this agreement states differently.

§ 30
Concluding provisions

1. The present agreement must be signed by the LP and PPs and be submitted together
with the Start-up report within 3 months after the signature of the subsidy contract
between MA and LP.

2. Any costs, fees or taxes not eligible or any other duties arising from the conclusion or
the implementation of this agreement shall be borne by the LP and PPs.

3. Three copies will be made of this agreement, of which each party keeps one and one
copy will be sent to the JTS by the LP.

§ 31
Domicile

1. To the effect of this agreement, the PPs shall irrevocably choose domicile at the
address stated in Section 4 of the Application Form (Annex 1 to this agreement) where
any official notifications can be lawfully served.

2. Any change of domicile shall be forwarded to the LP within 15 days following the change
of address by registered mail.



21

Drawn up at Dresden

Lead partner
Saxon State Ministry of the Interior

,

Place Date

Mr. Fritz Schnabel ,

Name of legal representative Signature

Partner 10
Ústi Region

,

Place Date

Mrs. Jana Va hová
,

Name of legal representative Signature



22

Annexes:

Annex I: The latest version of the Application Form including the fulfilment of conditions
approved by the Monitoring Committee on 23 July 2008 including enclosures

Annex II: The Subsidy Contract between the Managing Authority and the Lead Partner
dated 20 February 2009 and its annexes

Annex III: The detailed work plan and timetable

Annex IV: The partners´ budget split per work package, budget line and reporting period

Annex V: The common cost budget and the shares of common costs and split of the
shared common costs per partner, per work package and per budget line

Annex VI: List of project partner’s data: first level controllers, bank accounts and storage
of documents

The following documents, which are an integral part of this agreement, can be downloaded
from the programme´s intranet web page: www.central2013.eu:

- Control and Audit Guidelines;

- Application manual4;

- Implementation manual;

- EC Regulations.

4 The specific Manual of the application round in which the project has been approved applies.

http://www.central2013.eu


23

Annex VI: additional information to § 9.8; 9.13; 10.1

Lead partner
Saxon State Ministry of the Interior

Annex to § 9.8

First Level Controller

Institution: BDO Deutsche Warentreuhand AG

Name: Henning Möller

Address: Am Waldschlösschen 2, 01099 Dresden

Telephone: 0049- (0) 351-8669110

Fax: 0049- (0) 351-8669155

Email: henning.moeller@bdo.de

Annex to § 9.13

Account of the partner

Account No (IBAN): 3155825005 (DE09 8505 0300 3155 8250 05)

Name of the holder: Hauptkasse Sachsen

Name of the bank: Ostsächsische Sparkasse Dresden

Bank code (SWIFT): OS DD DE 81

Annex to § 10.1

Audit document storage

Institution Sächsisches Staatsministerium des Innern

Address Wilhelm-Buck-Straße 4, 1097 Dresden

mailto:henning.moeller@bdo.de


24

Partner 10
Ústi Region

Annex to § 9.8

First Level Controller

Institution: Centre for Regional Development of the Czech Republic

Name: Ing. Petr Sýkora, director of CRD CR

Address: Vinohradská 46, 120 00 Prague 2, Czech Republic

Telephone: +420 474 623 720

Fax: +420 474 623 721

Email: puchinger@crr.cz

Annex to § 9.13

Account of the partner

Account No (IBAN): 2220162 (CZ 38 0800 0000 0000 02220162)

Name of the holder: Ústecký kraj

Name of the bank: eská spo itelna, a.s.

Bank code (SWIFT): 0800 (GIBACZPX)

Annex to § 10.1

Audit document storage

Institution Ústecký kraj

Address Krajský ú ad Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02
Ústí nad Labem

mailto:puchinger@crr.cz


P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

1

Partnerská smlouva mezi vedoucím partnerem a partnery projektu
LABEL – Adaptace záplavových rizik v povodí eky Labe

Se z etelem k:

- právnímu rámci uvedenému v § 1 dota ní smlouvy uzav ené mezi ídícím orgánem
(dále uvád ným pouze jako O) a vedoucím partnerem – Saským státním
ministerstvem vnitra (dále uvád ným pouze jako LP) projektu . 1CE037P3 pod
akronymem LABEL a zvlášt l. 20.1 (a) Na ízení (ES) . 1080/2006 Evropského
parlamentu a Rady z 5. ervence 2006 a § 6.1 až § 6.3 dota ní smlouvy uzav ené mezi
ídícím orgánem a výše zmín ným Vedoucím partnerem Saským státním

ministerstvem vnitra.

bude uzav ena tato smlouva (v návaznosti na bilaterální dohody mezi všemi projektovými
partnery) mezi:

Saským státním ministerstvem vnitra,
Wilhelm-Buck-Strasse 4, 01097 Dráž any,N mecko,
zastoupeným panem Dr. Fritzem Schnabelem (Vedoucí partner)

a

Ústeckým krajem,
Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem,
zastoupeným paní Janou Va hovou (Partner 10),

na realizaci projektu ST EDNÍ EVROPA 1CE037P3 LABEL – Adaptace záplavových rizik
v povodí eky Labe, schváleného Monitorovacím výborem Opera ního programu ST EDNÍ
EVROPA dne 23. ervence 2008 v Badenu (Rakousko).

Odpovídající bilaterální smlouvy budou uzav eny mezi vedoucím partnerem a
následujícími projektovými partnery:

Ministerstvem zemského rozvoje a dopravy spolkové zem Sasko-Anhaltsko
Turmschanzenstraße 30, D-39114 Magdeburg, N mecko

zastoupeným panem Frankem Thägerem (Partner 2),

Ministerstvem zem d lství, ochrany p írody a životního prost edí svobodného státu
Durynsko
Beethovenstraße 3, D-99096 Erfurt, N mecko

zastoupeným panem Helmutem Teltscherem (Partner 3),

Saským Státním ministerstvem životního prost edí a zem d lství
Archivstraße 1, D-01097 Dráž any, N mecko

zastoupeným panem Ulrichem Krausem (Partner 4),



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

2

Saským Zemským ú adem pro životní prost edí, zem d lství a geologii
P.O. BOX 80 01 32, D-01101 Dráž any, N mecko

zastoupeným panem Norbertem Eichkornem (Partner 5),

Okresem Ludwigslust
Garnisonsstrasse 1, D-19288 Ludwigslust, N mecko

zastoupeným panem Rolfem Christiansenem (Partner 6),

N meckým spolkovým hydrologickým institutem
Am Mainzer Tor 1, D-56068 Koblenz, N mecko

zastoupeným panem Michaelem Behrendtem (Partner 7),

N meckou asociací pro bydlení, m stský a územní rozvoj (DV eV)
Littenstrasse 10, D-10179 Berlín, N mecko

zastoupenou panem Dr. Hansem-Michaelem Breyem (Partner 8),

Ministerstvem životního prost edí eské republiky
Vršovická 65, CZ-100 10 Praha 10, eská republika

zastoupeným paní Veronikou Jáglovou (Partner 9),

Jiho eským krajem
U zimního stadionu 1952/2, CZ-370 76 eské Bud jovice, eská republika

zastoupeným panem Mgr. Ji ím Zimolou (Partner 11),

Plze ským krajem
Škroupova 18, CZ-306 13 Plze , eská republika

zastoupeným paní MUDr. Miladou Emmerovou (Partner 12),

Královehradeckým krajem
Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, eská republika

zastoupeným panem Lubomírem Francem (Partner 13),

St edo eským krajem
Zborovská 11, 150 21 PRAHA 5, eská republika

zastoupeným panem MUDr. Davidem Rathem (Partner 14),

Libereckým krajem
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, eská republika

zastoupeným panem Bc. Stanislavem Eichlerem (Partner 15),

Pardubickým krajem
Komenského nám stí 125, 532 11 Pardubice, eská republika

zastoupeným panem Radkem Martínkem (Partner 16),



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

3

Státním podnikem Povodí Labe
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, eská republika

zastoupeným panem Tomášem Va kem (Partner 17),

Státním podnikem Povodí Vltava
Hole kova 8, 150 24 Praha 5, eská republika

zastoupeným panem Janem Slancem (Partner 18),

Spolkovým ministerstvem zem d lství, životního prost edí, lesního a vodního
hospodá ství
Marxergasse 2, A-1030 Víde , Rakousko

zastoupeným panem Gerhardem Mannsbergerem (Partner 19),

Ú adem životního prost edí a vodního hospodá ství okresu St ední Tisza
Ságvári Krt. 4., 5000 Szolnok, Ma arsko

zastoupeným panem La zlem Vargou (Partner 20)

§ 1
P edm t smlouvy

P edm tem této smlouvy je organizace partnerství pro realizaci projektu ST EDNÍ EVROPA
1CE037P3 LABEL – Adaptace záplavových rizik v povodí eky Labe, jak je uvedeno
v p ílohách.

Vedoucí partner projektu a Projektoví partne i se zavazují ke spole né realizaci projektu
v souladu s Formulá em žádosti a k vzájemné podpo e ve snaze dosáhnout cíl projektu. To
zahrnuje rovn ž závazek p ipravit kvalitativní výstupy a dosáhnout výsledk stanovených
ve Formulá i žádosti a podporovat Vedoucího partnera v pln ní jeho povinností
definovaných v Dota ní smlouv uzav ené mezi ídícím orgánem a Vedoucím partnerem
dne 20. února 2009 a jejích p ílohách (P íloha II).

Tato partnerská smlouva proto musí být v souladu s ustanoveními Dota ní smlouvy.
Projektoví partne i prohlašují, že si ji pozorn pro etli a p istoupili na právní rámec a další
relevantní normy, které se projektu dotýkají. V p ípad , že se zm ny v Dota ní smlouv
dotknou Partnerské smlouvy, bude tento dokument p íslušným zp sobem upraven.

P ílohy dané smlouvy se považují za nedílnou sou ást této smlouvy a obsahují:

P íloha 1: Poslední verzi Formulá e žádosti v etn spln ných podmínek schválených
Monitorovacím výborem dne 23. ervence 2008, v etn  p íloh.

P íloha 2: Dota ní smlouvu uzav enou mezi ídícím orgánem a Vedoucím partnerem
dne 20. února 2009 a její p ílohy.

P íloha 3: Podrobný pracovní plán a harmonogram aktivit pro jednotlivé Projektové
partnery.

P íloha 4: Rozpo et partner rozd lený na pracovní balí ky, rozpo tové limity a
termíny podávání zpráv.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

4

P íloha 5: Rozpo et spole ných náklad , podíl na spole ných nákladech a rozd lení
sdílených spole ných náklad mezi jednotlivé partnery, pracovní balí ky a
rozpo tové limity.

P íloha 6: Seznam údaj o projektových partnerech: kontrola prvního stupn , bankovní
ú ty a archivace dokument .

§ 2
Definice

1. Pro ú ely stávající smlouvy se p iznává následujícím termín m tento zde použitý výklad:

(a) Projektový partner: jakákoli instituce, která se finan n podílí na projektu a
p ispívá k jeho realizaci podle Oddílu 4 schváleného formulá e žádosti (odpovídá
termínu „beneficiary“ („p íjemce pomoci“) používanému v na ízeních EU o
Strukturálních fondech a dále se na n j tato smlouva odkazuje jako na PP);

(b) Vedoucí partner: projektový partner, který p ebírá celkovou zodpov dnost za
projekt v souladu s Oddílem 4 schváleného projektového formulá e žádosti a zn ním
§6 dota ní smlouvy (dále jako LP);

(c) P idružená instituce: jakýkoli subjekt zapojený jako pozorovatel, který do projektu
finan n nep ispívá a je uveden na seznamu v Oddíle 4 schváleného projektového
formulá e žádosti.

§ 3
Trvání smlouvy

Tato smlouva vstoupí v platnost retrospektivn (ex tunc) po ínaje dnem po p edložení
formulá e žádosti, aby nedošlo ke zpožd ní za átku projektu. Z stane v platnosti tak
dlouho, dokud LP a jeho PP budou mít jakékoli povinnosti spojené s dotací z ERDF, tj. t i
roky po uzav ení Programu, ale v každém p ípad minimáln do 31. prosince 2022, pokud
neexistují národní pravidla, která vyžadují delší dobu platnosti. Jiné i delší zákonné doby
platnosti z stávají nedot eny. Toto se vztahuje také na informace a podp rné doklady
týkající se grantového programu de minimis.

§ 4
Partnerství

PP oprav ují LP k zastupování PP v projektu. Zavazují se, že podniknou všechny kroky, aby
podpo ili LP p i pln ní jeho povinností specifikovaných v Dota ní smlouv a zakotvených
v této smlouv .

§ 5
Povinnosti Vedoucího partnera

LP p evezme výhradní odpov dnost za celý projekt v i ídícímu orgánu a bude plnit
všechny povinnosti vyplývající ze související dota ní smlouvy.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

5

Povinnosti LP, s výjimkou t ch, které obsahuje lánek 20(1) Na ízení (ES) . 1080/2006,
jsou uvedeny v § 6 a 7 dota ní smlouvy a zahrnuty do této smlouvy jako P íloha II.
Krom nich je LP rovn ž povinen:

a) podniknout všechny nezbytné kroky, aby splnil požadavky uvedené ve Sm rnici ke
kontrole a auditu;

b) zajistit, že p ijme všechna nezbytná opat ení, aby zabránil vypov zení Dota ní
smlouvy ídícím orgánem a tak p edejde situaci, kdy by partnerství bylo požádáno
vrátit dotaci podle §15 Dota ní smlouvy.

§ 6
Povinnosti projektových partner

1. Každý PP bude postupovat v souladu s p íslušnými právními a jinými požadavky dle
platného práva, zvlášt pak práva Evropské unie a národní legislativy, obsažené v §1
Dota ní smlouvy (P íloha II) a jejích p ílohách. Dále každý z PP zajistí získání všech
nezbytných souhlas .

Každý PP zajistí pro tu ást projektu, za kterou zodpovídá, p edevším:
a) spln ní p íslušných na ízení EU - zvlášt ERDF a p edpis týkajících se rovných

p íležitostí, ochrany životního prost edí, nákladové efektivity, pravidel publicity,
zadávání ve ejných zakázek a režimu p id lování státní pomoci a dalších platných
pravidel, obsažených v dokumentaci, jejíž seznam je uveden v P íloze II této smlouvy
(zvlášt pak Sm rnice ke kontrole a auditu) a soulad s p íslušnou národní legislativou.

b) p ísn dodržování národních pravidel pro kvalifika ní p edpoklady, národních pravidel
pro zadávání ve ejných zakázek a programových požadavk .

2. Každý PP potvrzuje, že údaje obsažené v podkladech k žádosti a údaje získané v rámci
realizace projektu budou použity ídícím orgánem v souladu se zákonem o ochran
údaj  z r. 2000, zve ejn ným v rakouském federálním právním v stníku . 165/1999.

3. Každý PP dále poskytne p ístup relevantním orgán m (Spole nému technickému
sekretariátu, ídícímu orgánu, Schvalovacímu orgánu, auditor m, Službám Komise,
národním kontrolním institucím a kontrolním institucím EU) do svých provozoven za
ú elem provedení nutných kontrol a audit .

4. Každý PP zajistí, že ta ást aktivit, které má realizovat ve schváleném projektu, není
pln nebo áste n financována z jiných program EU.

5. Každý PP zajistí, že jsou spln ny následující podmínky ízení projektu:
a) Realizovat tu ást projektu definovanou v P íloze III stávající smlouvy, za níž je

zodpov dný, v ádném termínu podle popisu pracovního plánu (formulá žádosti,
oddíl 3) a zahájit realizaci projektu nejpozd ji do dvou m síc poté, co vstoupí
v platnost Dota ní smlouva, nebo v pozd jším termínu, podle projektového
pracovního plánu;

b) Jmenovat místního koordinátora pro ást(i) projektu, za n ž je zodpov dný a dát
jmenovanému koordinátorovi pravomoc zastupovat partnera v projektu, aby se
zajistilo ádné ízení projektu1;

c) Okamžit oznámit LP jakoukoli událost, která by mohla vést k do asnému nebo
úplnému p erušení nebo jiné odchylce od schválené ásti/schválených ástí projektu,
za které je daný PP odpov dný;

1 Jména místních koordinátor nebudou v této smlouv uvedena, pokud si to partnerství nep eje.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

6

d) Poskytnout nezávislému hodnotiteli provád jícímu pr b žné hodnocení programu
ST EDNÍ EVROPA nebo hodnocení ex-post všechny podklady nebo nezbytné
informace, které by mu v hodnocení pomohly;

e) Prost ednictvím LP rychle reagovat na požadavky ídícího orgánu/Spole ného
technického sekretariátu;

f) Informovat LP o všech auditech provedených subjekty uvedenými v § 9.7 této
smlouvy.

6. Každý PP zajistí, že budou spln ny následující podmínky finan ního ízení:
a) V p ípad , že se PP nachází v oblasti EU ST EDNÍ EVROPA a na tohoto partnera se

vztahuje § 5.2b), finan ní prost edky musí být vynaloženy v rámci jeho odpov dnosti,
aby se zajistila ádná finan ní kontrola a výdaje byly v mezích dohodnutých
partnerstvím;

b) Že výdaje p edložené LP byly vyvolány za ú elem realizace projektu a odpovídají
dohodnutým aktivitám;

c) Bude okamžit informovat LP, pokud se sníží náklady, nebo se p estane plnit jedna
z podmínek vyplácení finan ních prost edk , nebo vzniknou okolnosti, které budou
oprav ovat ídící orgán k omezení platby, nebo k požadavku zp tného proplacení
celé dotace nebo její ásti;

d) Zavést odd lený systém ú etnictví pro finan ní vypo ádání stávajícího projektu a
zajistit, aby bylo možno jasn identifikovat uplatnitelné náklady i obdrženou dotaci.

§ 7
Organiza ní struktura partnerství

1. Pro úsp šné ízení a dokon ení projektu bude ustaven Programový výbor (Steering
Committee).

2. Programový výbor bude složen z kompetentních zástupc 3 n meckých, 3 eských, 1
rakouského (dobrovolný) a 1 ma arského (dobrovolný) PP, jak je uvedeno/specifikováno
v Úvodní zpráv a bude mu p edsedat LP. Bude zasedat pravideln v p lro ních
intervalech. Je možné pozvat p idružené instituce, aby se Programového výboru
zú astnily v roli poradc .

3. Programový výbor bude:
a) zodpovídat za monitorování realizace projektu;
b) rozhodovat o všech rozpo tových zm nách, jak je uvedeno v §11 této smlouvy;
c) zodpovídat za urovnání všech spor mezi ú astníky projektu (jak je stanoveno v §23

této smlouvy);
d) mít možnost ustavit podskupiny/pracovní skupiny, které by se zabývaly konkrétními

úkoly souvisejícími s projektem.

4. Vysv tlení další aspekt , v etn zprost edkování nebo rozhodnutí spor mezi
Programovým výborem a PP, je možné najít v Pravidlech ízení Programového výboru.

5. Z projektových manažer všech PP bude na administrativní úrovni ustanoven Výbor
projektového ízení (PMG). D vodem z ízení je organizace všech ídících problém , jako je
nap íklad systém report a žádostí, komunika ní plán a prost edky komunikace. P i
ukon ení projektu bude PMG organizovat všechny formální kroky nezbytné k dokon ení
projektu.

Jednání PGM spo ívá v každodenní komunikaci prost ednictvím elektronických
komunika ních prost edk . Setkávat se bude jednou ro n , navíc také v p ípad pot eby a
urgence. V p ípad pot eby se budou konat setkání ve tvrtletním intervalu



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

7

prost ednictvím elektronického nebo telefonického kontaktu stejn jako zasílání stavových
zpráv zahrnující úkoly všech PP od LP. V ele PGM bude zasedat projektový koordinátor LP.

§ 8
Rozpo tové a finan ní ízení, zásady ú etnictví

1. V souladu s §6 této smlouvy bude každý PP odpovídat LP za zajišt ní ádného finan ního
hospoda ení se svým rozpo tem do výše, kterou se tento partner na projektu podílí, a
slibuje uvolnit svou ást spolufinancování. Za tímto ú elem musí být z ízen odd lený
systém ú etnictví.

2. Pro p epo et vzniklých výdaj v jiné m n než EURO LP a PP souhlasí s užitím
pr m rného m sí ního sm nného kurzu stanoveného Komisí v m síci, kdy došlo k uhrazení
výdaje (faktury). Pr m rné m sí ní sm nné kurzy jsou publikovány na internetových
stránkách http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm.

3. Rozpo et partnera je rozd len na
a) individuální partnerský rozpo et, který je vynakládán výhradn partnerem na
implementaci projektu a
b) p ísp vek partnera do spole ného projektového rozpo tu, který je vynakládán na
nadnárodní aktivity, celkové projektové ízení, spole né studie, spole né publicistické
akce a spole ná setkání nebo konference.
Rozpo et a podíl každého partnera jsou popsány ve schválené žádosti (p íloha I) a v této
dohod v p ílohách IV a V.

4. Co se týká rozd lení náklad mezi PP (tj. sdílené spole né náklady), obstarání nezbytné
dohody obdržené od p íslušných kontrolor první linie, LP a zapojení PP musí zajistit, aby:

a) z ú asti na projektu nebyl dosažen žádný pen žní zisk;
b) v p ípad díl ích smluv na externí služby bylo použito transparentní ve ejné dodání, byly
zachovány konkuren ní principy a byla respektována státní legislativa i legislativa EU
v oblasti ve ejných zakázek a státních subvencí;
c) nákladové podíly mezi LP a PP musí být stanoveny transparentní, spravedlivou a
poctivou metodou, tyto náklady musí být dob e zavedeny v ú etnictví LP a PP a popsány
v této dohod v p íloze V;

i. Spole né náklady budou úm rn rozd leny mez PP. Podíl na spole ných nákladech je
fixní a ve stejném pom ru jako finan ní prost edku z ERDF. Podíl každého partnera je
uveden v p íloze V.
ii. Finan ní p ísp vek každého partnera bude snížen pokud budou skute né spole né
náklady nižší než plánované; pom ry jmenované v p íloze V  z stávají i pokud dojde
k menším zm nám ve skute ných výdajích partner .
iii. Pro každou spole nou aktivitu je ur en odpov dný partner. Pokud již není zavedeno
žádostí usnesení bude proneseno projektovým ízením a PSG. Tento partner má na starost
realizaci spole ných aktivit a platné zadávání spole ných aktivit dle pravidel ve ejných
zákazech v zemi partnera ve prosp ch všech PP zapojených do spole ných aktivit.
iv. Spole né aktivity jsou plánovány, popsány a koordinovány projektovým koordinátorem
v spolupráci s odpov dným PP.
v. V p ípad rozporu názor uvnit  p íslušné pracovní skupiny náleží kone né rozhodnutí
vztahující se ke spole ným aktivitám majoritní v tšin len PSG. Rozhodnutí bude sd leno
bu na spole ném setkání nebo psanou formou.
vi. Partne i platí p ísp vek na spole né náklady na bankovní ú et vedoucího partnera a to
na jeho žádost. Žádost vedoucího partnera o platbu uvádí jasn množství, rozpo tovou

http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm


P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

8

p ímku a na jaké aktivity a ú el budou spole né prost edky vynaloženy. Toto musí být
v souladu s p ihláškou.
vii. PP jsou seznámeni s tím, že rozpo et na spole né aktivity není p idruženým
rozpo tem, ale je uvnit rozpo tu každého PP. Proto významný podíl spole ných náklad a
p íjem vedoucího partnera musí být p edložen k ov ení platnosti u každého PP ú astnícího
se spole ných aktivit odd len  jeho Kontrolorovi.

d) Za p isp ní PP musí být kontrolor m první linie poskytnuty všechny d kazy, že podíly
náklad odpovídají zp sobilým výdaj m p ezkoušenými kontrolory t ch PP, kte í náklady
zp sobily; takové náklady musí být p ezkoušené kontrolory první linie v samostatném
hlášení;

e) Pro po ádné zajišt ní procesu úplného auditu nesmí být zadržovány prost edky z ERDF
mezi stranami této dohody.

f) Ostatní požadavky vyplývající od národních kontrolor první linie musí být respektovány.

5. V p ípad § 8.2 žádá metodika pro kalkulaci využití uvedené v P íloze V.

§ 9
Podávání zpráv, schvalování výdaj a žádosti o platby

1. Každý PP se zavazuje poskytnout LP informace nutné k vypracování a p edložení
Pr b žných zpráv a dalších konkrétních dokument vyžadovaných ídícím orgánem
podle kone ných termín uvedených v dota ní smlouv . Lh ty podávání zpráv stanovené
v dota ní smlouv a pokyny ve formulá ích zpráv, Implementa ním manuále a Sm rnici
ke kontrole a auditu musí být dodržovány.

2. Dále, aby mohl LP p edložit ídícímu orgánu žádost o platbu, p edloží každý PP
vedoucímu partnerovi schválení svých výdaj vydané odpov dným ve ejným orgánem
nebo soukromou institucí, na n ž se odkazuje l. 16(1) Na ízení (ES) . 1080/2006, spolu
s povinnými položkami uvedenými ve sm rnici ke kontrole a auditu (tj. interní kontrolní
zprávou a kontrolním seznamem).

3. Aby se splnily kone né termíny uvedené v § 9.1, zavazuje se každý PP dodat LP
nezbytnou dokumentaci 30 pracovních dní p ed kone ným termínem stanoveným
v dota ní smlouv .

4. LP m že požádat ídící orgán prost ednictvím JTS o posunutí kone ného termínu pro
podávání zpráv minimáln jeden týden p ed ádným kone ným termínem a doprovodit
svou žádost od vod ujícími podklady.

5. LP bude mít za úkol potvrdit, že výdaje nahlášené každým z PP tomuto partnerovi
vznikly a byly vynaloženy na realizaci projektu a že odpovídají innostem
specifikovaným ve schváleném formulá i žádosti. LP také prov í, zda byly výdaje
schváleny p íslušným kontrolorem podle systému zvoleného lenského státu, kde PP
p sobí.

6. V p ípad , že byl PP schválen výdaj, který nebyl vyvolán za ú elem realizace projektu
nebo neodpovídá dohodnutým aktivitám, požádá LP projektového partnera/partnery,
aby p edložené finan ní doklady p eformuloval(i); LP bude mít právo odmítnout
deklarovaný výdaj dot eného PP. V takovémto p ípad je LP povinen informovat



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

9

dot eného PP o odmítnutí deklarovaného výdaje a o motivaci, která jej k odmítnutí
vedla.

7. O platby nevyžádané v as nebo v plné výši nebo o platby, které nejsou v souladu
s pravidly, je možné p ijít: v p ípad nevyužití finan ních prost edk platí § 18.10.

Kontrolo i první úrovn , kte í budou v souladu se systémem zavedeným každým lenským
státem schvalovat výdaje PP, jsou uvedeni v p íloze VI.

8. Tito kontrolo i budou ve své práci vycházet z pravidel poskytnutých každým lenským
státem a požadavk zakotvených v p íslušných Na ízeních ES a Sm rnici ke kontrole a
auditu programu ST EDNÍ EVROPA.

9. PP ze zemí, které zavedly decentralizovaný systém kontroly, p istupují na právo
ídícího orgánu, po dohod s národní odpov dnou institucí, požadovat, aby byl

kontrolor p ímo zvolený PP nahrazen, pokud vznikly pochybnosti o kontrolorov
nezaujatosti nebo profesionální úrovni, které nebyly známy v dob podpisu smlouvy.

10. Jakákoli zm na kontrolního orgánu/instituce nebo jména kontrolora (kontrolor ) musí
být ádn oznámena LP, který bude následn prost ednictvím Spole ného technického
sekretariátu informovat ídící orgán.

11. PP musí poskytnout dodate né informace, pokud to LP nebo ídící orgán
prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu bude považovat za nezbytné pro
další analýzu Pr b žné zprávy. V p ípad , že dodate né objasn ní požaduje ídící
orgán, shromáždí je LP a zašle je ídícímu orgánu prost ednictvím Spole ného
technického sekretariátu.

12. Poté, co byla Pr b žná zpráva prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu
zkontrolována ídícím orgánem a p íslušné finan ní prost edky z ERDF byly p evedeny
na ú et LP, postoupí LP neprodlen podíl z ERDF každému z projektových partner
podle jejich kvóty a v plné výši na ú ty uvedené v p íloze VI.

13. Tyto ú ty budou, kdykoli to bude možné, sloužit pro konkrétní ú ely projektu a budou
umož ovat registraci celkových výdaj (výdaje) a obratu (p íjmy) vztahující se
k projektu v EURo (EUR; €). Zm ny ísla ú tu musí být ádn oznámeny LP.

14. V p ípad zpožd ní p enosu finan ních prost edk z ERDF k LP, PP mohou požadovat
úroky, které LP nesmí platit ze schváleného rozpo tu projektu. Maximální p ípustné
zpožd ní je 30 pracovních dn od obdržení pen z LP. Ve výjime ných a ádn
vymezených p ípadech mohou ve ejné a zastupující orgány rozší it zmín né asové
období v p ípad  p izp sobení se administrativnímu procesu transferu ve ejných
fond .

15. LP bude systematicky zasílat každému PP kopie Pr b žných zpráv p edkládaných
prost ednictvím JTS ídícímu orgánu a pravideln informovat PP o veškeré relevantní
komunikaci se subjekty realizujícími daný Program.

§ 10
Proces auditu

1. Každý PP bude pro ú ely auditu uchovávat podp rné doklady týkající se vzniklých
výdaj a realizovaných plateb, za n ž je zodpov dný, zaznamenané/nahrané a uložené



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

10

na b žn užívaných datových nosi ích, jak je uvedeno v lánku 19 (4) Na ízení (ES) .
1828/2006 a dá je k dispozici ov ovatel m v souladu s lánkem 16 Na ízení (ES) .
1080/2006 a k auditu podle lánk 62 a 90 Na ízení (ES) 1083/2006. Všechny podp rné
doklady budou bezpe n a ádn uloženy po dobu t í let po uzav ení programu, ale
v každém p ípad minimáln do 31. prosince 2022, pokud neexistují národní pravidla,
která vyžadují ješt delší archiva ní období. Další i delší statutární doby platnosti
z stávají tímto nedot eny. To platí také pro veškeré informace a podp rné dokumenty
týkající se pomoci p id lované v rámci grantového schématu de minimis.

Veškeré doklady budou pro jednotlivé PP uchovávat instituce v lokalitách uvedených
v p íloze VI.

2. V p ípad , že doklady existují pouze v elektronické verzi, musí používaný po íta ový
systém spl ovat p ijaté bezpe nostní normy, které zaru í, že uchovávané doklady
spl ují národní právní požadavky a je možné se na n pro ú ely auditu spolehnout.

§ 11
Odchylky od rozpo tu a p erozd lování

1. LP odpovídá ídícímu orgánu za monitorování a zajišt ní, že zm ny v limitech rozpo tu,
pracovních balí cích, rozpo tech a rozpo tech partner jsou povolené, dokud není
p ekro ena maximální p id lená ástka finan ních prost edk , že se dodržují opat ení
vztahující se na režim státní pomoci a že se plní níže uvedené podmínky:
a) navýšení p vodní ástky uvedené ve schválené žádosti v rozpo tovém limitu,

v rozpo tu pracovních balí k a/nebo rozpo tech partner je možné. Navýšení je
omezeno na maximum bu 20.000,- EUR nebo 10% p vodní ástky rozpo tového
limitu, pracovních balí k a rozpo tu partner 2 a podle pravidel definovaných v § 4.5
Dota ní smlouvy;

b) p erozd lení ástek mezi rozpo tovými limity, pracovními balí ky a/nebo mezi PP
vedoucí k navýšení až o 20%, ale maximáln 250.000,- EUR p vodního rozpo tu
rozpo tového limitu, rozpo tu pracovního balí ku a rozpo tu partnera, jak je
uvedeno v posledních schválených dokladech žádosti, je možné3. P erozd lení se
m že provést pouze jednou b hem projektového období a podle pravidel
definovaných v § 4.5 b) Dota ní smlouvy.

2. Každý PP musí v as informovat LP o jakémkoli požadavku na revizi své rozpo tové kvóty
s ohledem na sv j p vodní závazek.

3. V p ípad , že platí § 11.1 a) nebo b), musí LP p edem dohodnout zm ny se svými PP a
p edložit návrh ke schválení projektovému programovému výboru (Steering Committee).

4. Pro rozpo tové zm ny p ekra ující limit stanovený v §11.1 b) této smlouvy, LP na
základ svých informací a informací, které obdržel od svých PP, p edloží
prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu ídícímu orgánu motivovanou
žádost. Monitorovací výbor m že tyto zm ny schvalovat p ípad od p ípadu.

2 Vzniklá snížení v rozpo tu ostatních rozpo tových limit , pracovních balí k a/nebo v rozpo tech
partner mohou tyto prahové hodnoty p ekro it, pokud realizace schváleného pracovního plánu a
partnery p edpokládané zapojení z stanou nedot eny.
3 Viz p edchozí poznámka.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

11

5. V p ípad , že dojde ke zm n v rozpo tu, musí být p íslušn novelizována P íloha IV
stávající smlouvy a tato zm na musí být oznámena prost ednictvím Spole ného
technického sekretariátu ídícímu orgánu.

§ 12
Zm ny v projektovém partnerství

1. V p ípad odstoupení PP z projektu kv li strukturálním, finan ním nebo technickým
p ekážkám, které neexistovaly v dob ustavování partnerství, podávání návrhu projektu
nebo následné realizace projektu, musí LP neprodlen informovat ídící orgán
prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu a musí najít rychlé a efektivní
ešení, aby se zajistila ádná realizace projektu.

2. Zbývající PP se pokusí p eklenout p ísp vek odstupujícího PP bu tím, že jeden nebo
více stávajících PP p evezme jeho úkoly, nebo požádají nového PP, aby se k partnerství
p ipojil. V tomto p ípad musí LP zaru it, že jsou spln ny požadavky na kvalifika ní
p edpoklady pro partnerství.

3. V p ípad , že je nový PP vyzván, aby se p ipojil k partnerství, musí LP zajistit, že má
odpovídající zkušenosti, technické, organiza ní a finan ní schopnosti nutné k ádné
ú asti v projektu a m že adekvátn nahradit odstupujícího partnera. LP musí p edložit
ídícímu orgánu prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu v zastoupení

nového PP všechny relevantní doklady (v etn , pokud je to nutné, prohlášení o statutu
s ohledem na povolení státní pomoci). Také v tomto p ípad musí LP zaru it, že jsou
spln ny požadavky na kvalifika ní p edpoklady pro partnerství.

4. Vstup jakéhokoli nového PP se stává právn platný pouze po schválení Monitorovacím
výborem. Finan ní prost edky odstupujícího PP jsou k dispozici novému PP nebo
zbývajícím PP, pouze pokud jeho nahrazení schválí Monitorovací výbor.

5. V p ípad , že dojde ke zm n v partnerství, stávající smlouva o partnerství i p íslušné
p ílohy musí být novelizovány a podepsány novým PP i zbývajícími partnery, v etn LP.

6. V p ípad , že náhradní PP (nový i stávající v rámci partnerství) má odlišnou míru
spolufinancování než odstupující partner, p vodní celková ástka ERDF p id lená
projektu Monitorovacím výborem nem že být p ekro ena.

7. Odstupující PP však musí po dobu t í let po uzav ení programu uchovávat doklady pro
ú ely auditu, ale v každém p ípad minimáln do 31. prosince 2022.

§ 13
Zm na v innostech a trvání projektu

1. V p ípad , že bylo nezbytné upravit aktivity a/nebo rozší it trvání projektu, musí LP
neprodlen informovat ídící orgán prost ednictvím Spole ného technického
sekretariátu a poskytnout p íslušné od vodn ní.

2. Úprava inností a/nebo rozší ení trvání projektu se stane právn platnou pouze po
schválení ídícím orgánem.

3. Rozší ení trvání na dobu po 31. prosinci 2014 nebude povoleno.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

12

4. V p ípad , že dojde ke zm n v innostech a/nebo trvání, všechny dot ené p ílohy této
smlouvy musejí být p íslušným zp sobem novelizovány a tato zm na se musí oznámit
ídícímu orgánu prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu.

§ 14
Opat ení týkající se informování a publicity

1. LP a PP zajistí p im enou propagaci projektu jak sm rem k potenciálním p íjemc m
pomoci v rámci projektu, tak sm rem k široké ve ejnosti.

2. Jakékoli oznámení nebo publikace vydané projektem, v etn konference nebo
seminá e, musí specifikovat, že projekt obdržel dotaci z Programových fond v souladu
s požadavky stanovenými regulatorním rámcem uvedeným v § 1 Dota ní smlouvy, zvlášt
pak v láncích 8 a 9 Na ízení (ES) .1828/2006 o opat eních týkajících se informování
ve ejnosti a publicity, a v P íloze I.

3. LP musí zajistit, aby všichni PP i on sám respektovali dodate né požadavky na
zve ej ování uvedené v Implementa ním manuálu a Sm rnici ke kontrole a auditu,
které tvo í nedílnou sou ást této smlouvy.

4. LP a PP se zavazují, že jakékoli oznámení nebo publikace vydaná projektem v libovolné
form a na nebo v libovolném médiu, v etn Internetu, bude specifikovat, že odráží
názor autora a že ídící orgán a programové subjekty nejsou žádným zp sobem
zodpov dné za p ípadné použití informací zde obsažených.

5. LP a PP oprav ují ídící orgán a lenské státy ke zve ejn ní následujících informací
v jakékoli form a na nebo v jakémkoli médiu:
- jméno LP a jeho PP,
- ú el dotace,
- množství p id lených finan ních prost edk a podíl z celkových náklad projektu

pokrytý tímto financováním,
- geografická lokalizace projektu,
- vý atky z pr b žných zpráv a záv re né zprávy,
- zda a jak byl projekt d íve medializován

6. LP a PP souhlasí, že je ídící orgán v zastoupení Monitorovacího výboru a dalších
propagátor programu ST EDNÍ EVROPA na národní úrovni oprávn n používat výstupy
projektu, aby se zajistila jejich široká publicita a byly dány k dispozici ve ejnosti.

7. PP bude pravideln bez vyžádání zasílat komunikaci v rámci projektu a výstupy ve
vztahu k ve ejnosti LP. LP bude tyto informace shromaž ovat a ší it za ú elem podpory
vztahu s ve ejností (nap . publikováním na webových stránkách, atd.). LP bude zasílat
komunikaci v rámci projektu a výstupy ve vztahu k ve ejnosti ídícímu orgánu, pokud
bude požadováno.

§ 15
Postoupení majetku a práv a právní nástupnictví

1. Nástupnictví po LP nebo PP a postoupení jeho povinností a práv je možné ve
výjime ných p ípadech a za ádn od vodn ných okolností a po p edchozím písemném
souhlasu ídícího orgánu a Monitorovacího výboru.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

13

2. V p ípad právního nástupnictví, nap . tam kde LP nebo PP zm ní svou právní formu, je
dot ený LP nebo PP povinen p evést všechny povinnosti vyplývající z této smlouvy na
právního nástupce. Právní zm ny nesmí negativn ovlivnit kvalifika ní p edpoklady
daného partnerství.

3. LP musí o zm n  p edem informovat ídící orgán.

4. V p ípad , že platí § 15.1, musí být stávající smlouva p íslušn novelizována.

§ 16
Spolupráce se t etími stranami a outsourcing

1. V p ípad outsourcingu musí PP dodržovat místní a národní pravidla o zadávání
ve ejných zakázek a z stat výhradními odpov dnými stranami v i LP a jeho
prost ednictvím v i ídícímu orgánu, co se týká dodržování jejich povinností
vyplývajících z podmínek daných touto smlouvou, v etn  jejích p íloh.

2. P ípadné finan ní zapojení P idružených institucí se nesmí dostat do rozporu s pravidly
zadávání ve ejných zakázek. Za podmínky, že to národní pravidla povolují, ponese
výdaje vyvolané P idruženými institucemi v kone né podob  n který z PP nebo LP, aby
byly považovány za uplatnitelné.

§ 17
Odpov dnost

1. Podle § 8 Dota ní smlouvy nese celkovou finan ní a právní odpov dnost za projekt a za
PP v i ídícímu orgánu a t etím stranám vedoucí partner (LP).

2. V rámci partnerství bude každá ze stran vázaná touto smlouvou odpov dná ostatním
stranám a odškodní každou z t chto stran a bude ji chránit proti jakékoli odpov dnosti
za škody, odškodn ním a náklad m plynoucím z nedodržování svých povinností a
závazk stanovených v této smlouv a jejích p ílohách nebo jiných právních normách.
P ípadné vrácení nep ípustn vyplacených finan ních prost edk PP vedoucímu
partnerovi, za n ž je LP odpov dný ídícímu orgánu, upravuje §18 této smlouvy.

3. LP p evezme výhradní odpov dnost v i t etím stranám, v etn odpov dnosti za škody
nebo zran ní jakéhokoli druhu, které utrp ly b hem realizace projektu, jak je
stanoveno v § 8.4 Dota ní smlouvy. LP je oprávn n zastoupit za PP, který škodu
zp sobil. PP, který zp sobil škodu, za ni bude odpov dný LP.

4. Smluvní strany vázané touto smlouvou p istupují na to, že ídící orgán nem že být za
žádných okolností nebo z jakéhokoli d vodu in n zodpov dným za škodu nebo úraz,
které utrp li zam stnanci nebo majetek LP nebo n kterého z jeho partner  b hem
realizace projektu. ídící orgán nem že p istoupit na žádný nárok týkající se
kompenzace nebo navýšení platby v souvislosti s takovouto škodou nebo úrazem.

5. V p ípad zásahu vyšší moci popsaném v §26 této smlouvy neponese odpov dnost za
nepln ní povinností vyplývajících z této smlouvy žádná ze smluvních stran.

§ 18



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

14

Nepln ní nebo pozdní pln ní povinností, nestandardní situace

1. Každý PP je povinen neprodlen informovat LP a poskytnout mu všechny nezbytné
podrobnosti, pokud by se vyskytly okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci projektu.

2. Pokud by se n který z PP dostal do nepln ní, LP p íslušného PP vyzve, aby své závazky
splnil maximáln do jednoho m síce. LP vyvine veškeré úsilí, aby PP p i ešení obtíží
kontaktoval, v etn hledání pomoci u ídícího orgánu/Spole ného technického
sekretariátu.

3. Pokud by nepln ní povinností pokra ovalo, m že LP rozhodnout o vylou ení dot eného
PP z projektu p ed odsouhlasením tohoto kroku ostatními PP. Jestliže bude LP zvažovat
vylou ení PP z projektu, bude prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu
neprodlen informovat ídící orgán. Požadavek na odvolání PP musí schválit
Monitorovací výbor.

4. Vylou ený PP je povinen vrátit LP všechny finan ní prost edky, které z programu
obdržel, o nichž nem že ke dni vylou ení prokázat, že byly použity na realizaci projektu
a nahradit všechny škody, které jeho vylou ením utrp lo zbývající partnerství.

5. Vylou ený PP musí uchovat doklady pro ú ely auditu v souladu s ustanoveními §10.1 této
smlouvy.

6. LP a všichni PP jsou si povinni navzájem nahradit škody, které mohou vzniknout jimi
zavin ným nepln ním nebo špatným pln ním n které ze svých povinností zakotvených
v této smlouv , zvlášt pak p edvídaných v §5, §6 a §17.2.

7. V p ípad nepln ní povinností PP, které má finan ní dopady na financování projektu
jako celku, m že LP požadovat od odpov dného PP finan ní kompenzaci, která by danou
ástku pokryla.

8. V p ípad , že ídící nebo Schvalovací orgán zjistí b hem každodenního ízení projektu
nestandardní situace, nebo v p ípad , že jsou takovéto nestandardní situace ídícímu
orgánu oznámeny a v p ípad porušení smlouvy nebo nedodržení ustanovení, na nichž je
založena, nebo v p ípad , že kontrolou na míst nebo na základ poskytnutí informace,
která d íve neexistovala, dosp je k záv ru, že n které výdaje d íve schválené a již
proplacené Schvalovacím orgánem by mohly být prohlášeny za neuplatnitelné, bude LP
požádán, podle §19 této smlouvy, aby vrátil celou dotaci nebo její ást, jestliže již byly
finan ní prost edky vyplaceny. Povinnost PP vrátit finan ní prost edky zp t LP upravuje
§ 19 této smlouvy.

9. V p ípad , že se nestandardní situace/neoprávn né vyplacení finan ních prost edk
týká spole ných výdaj , které se ne ídí ustanoveními §8.2 této smlouvy, bude LP/PP
odpov dný za hospoda ení s t mito spole nými výdaji odpovídat ídícímu orgánu za
celkovou ástku spravovaných finan ních prost edk  z ERDF plus p íslušné úroky.

10. Jestliže se finan ní prost edky nevyužijí a Monitorovací výbor rozhodne, že je nutno
omezit finan ní prost edky p id lené z ERDF, PP tímto souhlasí, že odpo et se p i te
k tíži t m PP, kte í k nevyužití finan ních prost edk  p isp li, pokud Monitorovací výbor
nerozhodne jinak. Odpo et finan ních prost edk bude proveden tak, aby to neohrozilo
budoucí zapojení PP a realizaci aktivit.

§ 19



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

15

Požadavek na vrácení finan ních prost edk za nep ípustný výdaj

1. Pokud ídící orgán v souladu s ustanoveními dota ní smlouvy požaduje vrácení dotace,
která již byla p evedena LP, je každý PP povinen p evést sv j podíl nep ípustné ástky
LP. LP odešle neprodlen dopis, kterým ídící orgán uplatnil nárok na vrácení a oznámí
každému PP ástku, která má být vrácena. Alternativn , a pokud to je možné, bude
ástka, která se má vrátit, zakalkulována do p íští platby, kterou má ídící orgán LP

vyplatit, nebo, v oprávn ných p ípadech, mohou být zbývající platby pozastaveny.
V p ípad , kdy se vracení finan ních prost edk m považuje za nezbytné, bude tato
zp tná platba splatná do t í m síc následujících od data dopisu, kterým ídící orgán
uplatnil nárok na vrácení u LP. LP bude oprávn n stanovit interní kone ný termín pro
spln ní požadavku ídícího orgánu. Zp tn splatná ástka bude úro ena podle §10.3
dota ní smlouvy; další ustanovení dota ní smlouvy budou platit analogicky.

2. V p ípad , že žádného z PP nelze init zodpov dným za žádost o vrácení prost edk a
jestliže návrh programového výboru (Steering Committee) rozd lit ástku vracené
dotace mezi partnery je zamítnut, bude požadovaná ástka rozd lena pom rným dílem
mezi všechny PP podle výše jejich podílu na projektu (tj.: ástky ERDF, která jim byla
p id lena podle schváleného formulá e žádosti).

3. Bankovní poplatky vyvolané vracením ástek splatných ídícímu orgánu prost ednictvím
LP uhradí v plné výši dot ený partner.

§ 20
Vlastnictví – Použití výstup

1. Vlastnictví, nárok a práva k pr myslovému a intelektuálnímu vlastnictví vzešlému
z projektu, zpráv a ostatních dokument , které se k n mu váží, budou p evedeny podle
p íslušného národního práva na LP a/nebo jeho PP.

2. Kde se na práci na výstupech podílelo spole n  n kolik len partnerství (LP a/nebo PP)
a kde jejich podíl na díle nelze stanovit, budou výstupy jejich spole ným vlastnictvím.

3. V p ípad spoluvlastnictví musí být použity následující opat ení:

Produkty spole ných aktivit vyplývajících ze smlouvy, jakými jsou reporty, dokumenty,
studie, elektronická data a ostatní produkty, budou rozd leny mezi partnery bezplatn
nebo komer n a budou spole ným vlastnictvím Partner .

Vlastnictví zahrnující duševní vlastnictví navržené projektem stejn  jako výhradní produkty
projektu jednoho z partner jsou z tohoto usnesení vyjmuty, jestliže není v p edpisech
CENTRAL programu pro užití finan ních prost edk  z fond EU definováno jinak.
Projektoví partne i uspo ádají vlastnictví podle pravidel vzájemn odsouhlasených,
založených na b žných pravidlech ko-autorství.

Obstarání použití nesmí být v rozporu s § 25 této dohody.

4. Výstupy ve smyslu l. 57 Na ízení (ES) . 1083/2006 nemohou být ve lh t stanovené
tímto na ízením p evedeny.

5. LP a PP zajistí, aby byly výstupy projektu k dispozici ídícímu orgánu pro jejich další
ší ení a zp ístupn ní ve ejnosti.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

16

§ 21
P íjmy

1. V p ípad , že se v pr b hu realizace projektu generují p íjmy z prodeje výrobk a
zboží, z bankovních poplatk za ú ast v úv ru nebo z jiných služeb poskytovaných za
úplatu, musí být ode teny od výše náklad vyvolaných projektem. Tento odpo et bude
proveden v plné výši nebo pom rnou ástkou v závislosti na tom, jestli byl p íjem
spolufinancovaným projektem generován celý nebo áste n .

2. Pokud by byl projekt ozna en za projekt generující p íjmy v souladu s definicí uvedenou
v lánku 55 (1) Na ízení (ES) . 1083/2006, je O oprávn n ode íst od kone ného
požadavku na platbu odhadovaný istý p íjem, který by mohl být projektem vytvo en.

3. P i stanovení ástky, která má být ode tena, vezme ídící orgán v úvahu kritéria
uvedená v lánku 55 (2) a (3) d íve zmín ného Na ízení.

4. Kde je (minimáln  t i roky po uzav ení programu) stanoveno, že projekt generuje
p íjem, který nebyl zohledn n, m l by být tento p íjem v souladu s lánkem 55 (4) d íve
zmín ného na ízení vrácen do celkového rozpo tu Evropské unie ve výši úm rné
p ísp vku z fond .

5. Aby se vyhov lo §21 této smlouvy, sd lí každý z PP vedoucímu partnerovi (LP) správnou
výši generovaných p íjm .

§ 22
Utajení

1. A koli je povaha realizace projektu ve ejná, budou informace vym ované v kontextu
s jeho implementací mezi LP a PP, mezi PP navzájem nebo O/JTS d v rné.

2. LP a PP se zavazují p ijmout opat ení, kterými zajistí, že všichni zam stnanci zapojení
do realizace projektu budou respektovat d v rnou povahu t chto informací a nebudou
je ší it, p edávat t etím stranám nebo využívat bez p edchozího písemného souhlasu LP
a instituce PP, která informace poskytla.

§ 23
Spory mezi partnery

1. V p ípad spor mezi LP a jeho PP nebo mezi PP se bude up ednost ovat presumpce
dobré víry všech stran.

2. Pokud by vznikl spor mezi LP a jeho PP nebo mezi PP projektu, pokusí se dot ené strany
najít ešení p átelskou cestou. Pro dosažení urovnání budou spory postoupeny
Programovému výboru (Steering Committee).

3. LP bude informovat ostatní PP a m že, z vlastní iniciativy nebo na vyžádání PP, požádat
prost ednictvím JTS o radu O.

4. Pokud by nebylo možné dosáhnout kompromisu s asistencí Programového výboru, je
možno zapojit do ešení leny MONITOROVACÍHO VÝBORU zem dot eného PP.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

17

§ 24
Pracovní jazyky

1. Pracovním jazykem partnerství bude n m ina a eština.

2. Všechny oficiální interní dokumenty projektu a veškerá komunikace s O/JTS bude
k dispozici v angli tin .

3. Stávající smlouva je uzav ena v angli tin . V p ípad  p ekladu této smlouvy do jiného
jazyka bude závaznou anglická verze.

§ 25
Platné právo

1. Tato smlouva se ídí a vykládá v souladu s n meckým právem.

§ 26
Force majeure (Zásah vyšší moci)

1. Zásahem vyšší moci se rozumí jakákoli nep edvídatelná a výjime ná událost negativn
ovliv ující pln ní jakéhokoli závazku této smlouvy, která se vymyká kontrole ze strany
LP a PP a nem že být p ekonána bez ohledu na rozumné pokusy. Jakékoli nedodání
výrobku nebo služby nebo prodlení v jejich poskytnutí za ú elem pln ní této smlouvy a
negativn ovliv ující realizaci projektu, v etn , nap íklad, anomálií ve fungování nebo
výkonu výrobku nebo služby, pracovních spor , stávek nebo finan ních obtíží, nelze
považovat za zásah vyšší moci.

2. Jestliže na LP nebo PP dopadne zásah vyšší moci odpov dný za negativní ovlivn ní
pln ní jeho/jejich povinností podle této smlouvy, musí LP prost ednictvím JTS
neprodlen informovat O a uvést povahu, pravd podobné trvání a p edvídatelné
dopady.

3. Pokud LP nebo PP zabrání v pln ní závazk  p i realizaci projektu zásah vyšší moci,
nebude se to považovat za porušení pln ní jejich povinností. Kde LP nebo PP nemohou
plnit své povinnosti p i realizaci projektu díky zásahu vyšší moci, grant na p iznané
uplatnitelné již realizované výdaje je možno ud lit pouze na ty innosti, které byly
skute n provedeny do data události ozna ené jako zásah vyšší moci. Musí být p ijata
všechna nezbytná opat ení, aby se škody omezily na minimum.

§ 27
Neplatné ustanovení

1. Pokud by se jakékoli ustanovení této smlouvy stalo pln nebo áste n neplatným,
smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení ú inným ustanovením, které se
co nejvíce p ibližuje ú elu nepatného ustanovení.

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že v p ípad záležitostí, které tato smlouva neupravuje,
najdou spole né ešení.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

18

§ 28
Dodatek smlouvy

1. Tuto smlouvu lze zm nit pouze písemn prost ednictvím dodatk podepsaných všemi
zainteresovanými stranami.

2. LP a PP zajistí, aby v p ípad úpravy p edpis uvedených v §1 dota ní smlouvy platila
aktualizovaná práva a povinnosti v nich obsažené.

§ 29
Proml ecí lh ta

1. Právní ízení týkající se jakékoli záležitosti vyplývající z této smlouvy nelze podat
k soudu po více než t ech letech poté, co nárok vznikl, pokud zvolené platné právo
uvedené v §24 této smlouvy nestanoví jinak.

§ 30
Záv re ná ustanovení

1. Tuto smlouvu musí podepsat LP a PP a musí být p edložena spole n s Úvodní zprávou
do 3 m síc po podpisu dota ní smlouvy mezi O a LP.

2. Veškeré neuplatnitelné náklady, poplatky nebo dan , nebo jiné povinnosti vyplývající
z uzav ení nebo realizace této smlouvy ponesou LP a PP.

3. Tato smlouva bude vyhotovena ve t ech vyhotoveních, z nichž si každá ze smluvních
stran ponechá jedno a jedno vyhotovení bude zasláno Spole nému technickému
sekretariátu (JTS) u LP.

§ 31
Sídlo

1. Pro ú ely této smlouvy si PP neodvolateln zvolí sídlo na adrese uvedené v Oddíle 4
formulá e žádosti (P íloha 1 této smlouvy), kam bude možno zákonným zp sobem
doru it jakákoli oficiální sd lení.

2. Jakékoli zm na sídla bude zaslána LP do 15 dní po zm n adresy doporu enou poštou.



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

19

Vyhotoveno v Dráž anech

Vedoucí partner
Saské státní ministerstvo vnitra

,

Místo Datum

Fritz Schnabel ,

Jméno zástupce Podpis

Partner 10
Ústecký kraj

,

Místo Datum

Jana Va hová
,

Jméno zástupce Podpis



P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

20

P ílohy:

- P íloha I: poslední schválená verze formulá e žádosti v etn spln ných podmínek
schválených Monitorovacím výborem 23. ervence 2008, v etn  p íloh

- P íloha II: dota ní smlouva mezi ídícím orgánem a Vedoucím partnerem ze dne …,
v etn  p íloh

- P íloha III: podrobný pracovní a asový plán inností jednotlivých projektových
partner

- P íloha IV: rozpo et partnera rozd lený podle pracovních balí k , rozpo tových limit
a termín podávání zpráv

- P íloha V: rozpo et spole ných náklad , podíl na spole ných nákladech a rozd lení
sdílených spole ných náklad mezi jednotlivé partnery, pracovní balí ky a rozpo tové
limity

P íloha VI: seznam údaj o projektových partnerech: kontrola prvního stupn , bankovní
ú ty a archivace dokument .

Následující dokumenty, které jsou nedílnou sou ástí této smlouvy je možno získat na
Internetové stránce programu: www.central2013.eu:

- Sm rnice ke kontrole a auditu;

- Uživatelský manuál4;

- Implementa ní manuál;

- Na ízení EC

4 Platí konkrétní Manuál kola žádosti, v n mž byl projekt schválen.

http://www.central2013.eu


P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

21

P íloha VI: dopl ující informace k § 9.8; 9.13; 10.1

Vedoucí partner (LP)
Saské státní ministerstvo vnitra

P íloha k § 9.8

Kontrolor první linie

Organizace: BDO Deutsche Warentreuhand AG

Jméno: Henning Möller

Adresa: Am Waldschlösschen 2, 01099 Dráž any

Telefon: 0049- (0) 351-8669110

Fax: 0049- (0) 351-8669155

Email: henning.moeller@bdo.de

P íloha k § 9.13

Bankovní ú et partnera

íslo ú tu (IBAN): 3155825005 (DE09 8505 0300 3155 8250 05)

Jméno držitele: Hauptkasse Sachsen

Název bankovního ústavu: Ostsächsische Sparkasse Dresden

Bankovní kód (SWIFT): OS DD DE 81

P íloha k § 10.1

Archivace dokument auditu

Organizace Sächsisches Staatsministerium des Innern

Adresa Wilhelm-Buck-Straße 4, 1097 Dresden

mailto:henning.moeller@bdo.de


P íloha . 20b) k usnesení . 61/14R/2009

22

Partner 10
Ústecký kraj

P íloha k § 9.8

Kontrolor první linie

Organizace: Centrum pro regionální rozvoj R, pobo ka Severozápad

Jméno: Ing. Petr Sýkora, editel CRR CR

Adresa: Vinohradská 46, 120 00 Praha 2, eská republika

Telefon: +420 474 623 720

Fax: +420 474 623 721

Email: puchinger@crr.cz

P íloha k § 9.13

Bankovní ú et partnera

íslo ú tu (IBAN): 2220162 (CZ 38 0800 0000 0000 02220162)

Jméno držitele: Ústecký kraj

Název bankovního ústavu: eská spo itelna, a.s.

Bankovní kód (SWIFT): 0800 (GIBACZPX)

Annex to § 10.1

Archivace dokument auditu

Organizace Ústecký kraj

Adresa Krajský ú ad Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02
Ústí nad Labem

mailto:puchinger@crr.cz


P íloha . 21a) k usnesení . 62/14R/2009

CE055P2 - SoNorA

O.1.1.1 – Partnership Agreement



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
2 / 36

Index
Preamble................................................................................................................................................3
1 Subject of the agreement ...........................................................................................................6
2 Definitions ................................................................................................................................7
3 Duration of the agreement .........................................................................................................7
4 Partnership ................................................................................................................................7
5 Obligations of the Lead Partner .................................................................................................7
6 Obligations of the Project Partners ............................................................................................8
7 Organisational Structure of the Partnership ...............................................................................9
8 Budgetary and financial management, accounting principles ...................................................10
9 Reporting, certification of expenditure and requests for payment.............................................10
10 Audit trail................................................................................................................................21
11 Budget deviation and reallocation ...........................................................................................24
12 Changes in Project Partnership ................................................................................................24
13 Changes in activities and in project duration............................................................................25
14 Information and publicity measures.........................................................................................25
15 Assignment, legal succession ..................................................................................................26
16 Cooperation with Third parties and outsourcing ......................................................................26
17 Liability ..................................................................................................................................27
18 Non-fulfilment of obligations or delay.....................................................................................27
19 Demand for repayment of undue funds....................................................................................28
20 Ownership – Use of outputs ....................................................................................................29
21 Revenues.................................................................................................................................29
22 Confidentiality ........................................................................................................................30
23 Disputes between partners.......................................................................................................30
24 Working languages .................................................................................................................30
25 Applicable law ........................................................................................................................30
26 Force majeure .........................................................................................................................31
27 Ineffective Provision ...............................................................................................................31
28 Amendment of the agreement..................................................................................................31
29 Lapse of time ..........................................................................................................................31
30 Concluding provisions.............................................................................................................31
31 Domicile .................................................................................................................................32
32 Annexes ..................................................................................................................................36



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
3 / 36

Preamble
This agreement concerns the implementation of the CENTRAL EUROPE project CE055P2, South
North Axis Project (SoNorA), hereinafter referred to as “the SoNorA Project”, approved by the
Monitoring Committee of the Operational Programme CENTRAL EUROPE on 23 July 2008 in Vienna.
This agreement is made between:

Regione Del Veneto Lead Partner
Palazzo Linetti, Calle Priuli - Cannaregio 99 - 30121 Venice (Italy)

Represented by: Silvano Vernizzi

Regione Friuli Venezia Giulia Partner 2
Via Giulia 75/1 - 34143 Trieste (Italy)

Represented by: Mauro Zinnanti

Fondazione Istituto sui Trasporti e la Logistica Partner 3
Viale A. Moro, 38 – 40137 Bologna (Italy)

Represented by: Stefano Zunarelli

Venice Port Authority Partner 4
Santa Marta Fabbr. 13 – 30123 Venezia (Italy)

Represented by: Paolo Costa

Trieste Port Authority Partner 5
Via Karl Ludwig Von Bruck 3 – 34143 Trieste (Italy)

Represented by: Claudio Boniciolli

Association of Chambers of Commerce of Veneto Region

Eurosportello Veneto Partner 6

Via delle Industrie, 19/d – 30175 Venezia (Italy)
Represented by: Gian Angelo Bellati

TRENCO Partner 7

Via Guicciardini 3 – 10121 Torino (Italy)
Represented by: Laura Boggione



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
4 / 36

South Bohemia Region Partner 8
Ul. Zimního stadionu 1952/2 - 37076 eské Bud jovice (Czech Republic)

Represented by: Jiri Zimola

Central Bohemia Region Partner 9
Zborovská 11 – 15021 Prague (Czech Republic)

Represented by: David Rath

Ústí Region Partner 10
Velká Hradební 48 - 40002 Ústí nad Labem (Czech Republic)

Represented by: Jana Vanhova

Czech Railways a.s. Partner 11
Náb eží L. Svobody 1222 - 110 15 Praha (Czech Republic)

Represented by: Petr Zaluda

MARSHAL'S OFFICE OF Partner 12

ZACHODNIOPOMORSKIE VOIVODESHIP
Ul. Korsarzy 34 – 70 540 Szczecin (Poland)
Represented by: Wladislaw Husejko

Szczecin and Swinoujscie Seaports Authority S.A. Partner 13

Bytomska 7 – 70 603 Szczecin (Poland)
Represented by: W adys aw Lisewski

Port of Gdynia Authority S.A. Partner 14
Ul. Rotterdamska 9 – 81 337 Gdynia (Poland)

Represented by: Janusz Jarosinski

Amber Road Cities Association Partner 15
Aleja Marszalka Pilsudkiego 52/54 – 81 382 Gdynia (Poland)

Represented by: Wojciech Szczurek



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
5 / 36

Luka Koper – Port and Logistic System, D.D Partner 16
Vojkovo nabrežje 38 - SI-6501 Koper (Slovenia)

Represented by: Robert asar

Carinthia Government Partner 17

Department 7 Economic law and Infrastructure
Mießtalerstraße 3 – 9020 Klagenfurt (Austria)

Represented by: Albert Kreiner

City of Vienna (MA 18) Partner 18
Rathausstraße 14-16 – 1082 Wien (Austria)

Represented by: Thomas Madreiter

Joint State Planning Department of Partner 19

Berlin and Brandenburg
Referat GL 2 - Europäische Raumentwicklung, Metropolenraum Lindenstraße 34 a 14467 Potsdam
(Germany)

Represented by: Gerhard Steintjes

Ministry for Transport Partner 20

Building and Regional Development Mecklenburg-Vorpommern
Schloßstraße 6-8 - D 19061 Schwerin (Germany)
Represented by: Bernd-Rüdiger Twardokus

Ministry of Country Development Partner 21

and Transport of Saxony-Anhalt
Turmschanzenstr. 30 – 39114 Magdeburg (Germany)
Represented by: Wilfried Kohler

Thuringen Ministry of Construction and Transport Partner 22

Werner-Seelenbinder-Straße 8 – 99096 Erfurt (Germany)
Represented by: Olaf Langlotz



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
6 / 36

German Association for Housing, Partner 23

Urban and Spatial Development
Georgenstrasse 21 – 10117 Berlin (Germany)

Represented by: Hans-Michael Brey

University of Applied Science Wildau Partner 24
Bahnhofstraße - D-15745 Wildau (Germany)

Represented by: László Ungvári

University of Applied Science Erfurt Partner 25
Altonaer Str. 25 – 99089 Erfurt (Germany)

Represented by: Heinrich Kill

1 Subject of the agreement
Subject of this agreement is the organisation of a partnership in order to implement the SoNorA project
as indicated in the annexes.
The Lead Partner and the Project Partners commit themselves in jointly implementing the project in
accordance with the Application Form and support one another with the aim to reach the objectives of
the project. This also includes the commitment to produce qualitative outputs and to achieve the results
set in the Application Form and support the Lead Partner in fulfilling its obligations as defined in the
Subsidy Contract between the Managing Authority and the Lead Partner dated 23 March 2009 and its
annexes (Annex IV).
Therefore this partnership agreement must be in accordance with the provisions of the Subsidy
Contract. The Project Partners declare to have carefully read and accepted the legal framework and the
other relevant norms affecting the project. In case that, changes in the Subsidy Contract affect the
Partnership Agreement, this document has to be adjusted accordingly.

The annexes of this agreement are considered to be an integral part of this agreement and comprise:
1. The latest version of the Application Form including the fulfilment of conditions approved by the

Monitoring Committee on 22 December 2008 including enclosures (Annex I);
2. The detailed work plan and timetable of activities per Project Partner (Annex II);

3. The project Master Budget (partners’ budget split per outputs, budget lines and reporting period)
(Annex III);

4. The Subsidy Contract between the Managing Authority and the Lead Partner dated 23 March 2009
and its annexes (Annex IV).



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
7 / 36

2 Definitions
1. For the purposes of the present agreement the following terms shall have the meanings assigned
to them here:
(a) Project Partner: any institution financially participating in the project and contributing to its
implementation according to Section 4 of the approved project Application Form (corresponds to the
term "beneficiary" used in the EU-regulations on Structural Funds and is hereinafter referred to as PP);

(b) Lead Partner: the project partner who takes the overall responsibility for the project according to
Section 4 of the approved project Application Form and as in § 6 of the subsidy contract (hereinafter
referred to as LP);
(c) Associated institution: any body involved as observer without financially contributing to the
project and included in the list available in Section 4 of the approved project Application Form.

3 Duration of the agreement
This agreement shall enter into force retrospectively (ex tunc) as from the day after the submission of
the Application Form, unless the project has a later starting date. It shall remain in force as long as the
LP and its PPs have any duties linked to the ERDF subsidy, i.e. three years after the closure of the
Programme, and in any case at least until 31 December 2022 if there are not national rules that require
an even longer archiving period. Other possibly longer statutory retention periods remain unaffected.
This applies also to all information and supporting documents regarding a grant under the de minimis
aid scheme.

4 Partnership
The PPs entitle the LP to represent the PPs in the project. They commit themselves to undertake all
steps necessary to support the LP in fulfilling its obligations specified in the Subsidy Contract and in
this Agreement.

5 Obligations of the Lead Partner
1. The LP shall assume the sole responsibility for the entire project towards the Managing

Authority and fulfil all obligations arising from the related subsidy contract.

2. The obligations of the LP ex Article 20(1) of the Regulation (EC) No 1080/2006 are listed in § 6
and 7 of the subsidy contract included in this agreement as Annex IV. In addition to these, the
LP is also obliged to:
a) Take all the necessary actions to comply with the requirements indicated in the Control

& Audit Guidelines;
b) In case the project foresees to implement activities outside the EU territory up to a limit

of 10% of the total ERDF project budget ex art. 21.3 of Reg. (EC) No 1080/2006, ensure
that funds are spent under its and/or its PPs responsibility in order to secure a proper



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
8 / 36

financial control and that the total ERDF expenditure is within the limit agreed by the
partnership and the aforementioned limit not exceeded;

c) Ensure to take all the necessary measures in order to avoid that the Subsidy Contract is
terminated by the Managing Authority and thus to avoid that the partnership is asked to
repay the subsidy according to §15 of the Subsidy Contract.

6 Obligations of the Project Partners
1. Each PP shall comply with the relevant legal and other requirements under the law which

applies to it, especially with the European Union´s and national legislation as set out in § 1 of
the Subsidy Contract (Annex IV) and its annexes. Furthermore each PP shall ensure that all
necessary approvals have been obtained. In particular each PP shall ensure for the part of the
project for which it is responsible:

a) That it is in compliance with the relevant EU Regulations - especially ERDF and regulations
concerning equal opportunities, protection of environment, cost efficiency, publicity rule, public
procurement and State Aid discipline, other applicable rules as reported in the documentation
listed in Annex IV of this agreement (in particular the Control & Audit Guidelines) - and the
applicable national legislation

b) In case de minimis for state aid applies, that all administrative requirements necessary to ensure
the implementation of Regulation (EC) No 1998/2006 are respected; when necessary, this
respect shall also be ensured by those actors/institutions benefiting of the PPs actions
implemented within the project;

c) That the national eligibility rules, national public procurement rules and programme
requirements are strictly respected.

2. Each PP confirms that data contained in the application documents and which are acquired in
the project implementation shall be used by the Managing Authority according to the Law on
Data Protection 2000, Austrian Federal Law Gazette No 165/1999.

3. Furthermore each PP shall give access to the relevant authorities (Joint Technical Secretariat,
Managing Authority, Certifying Authority, Audit Authority, Commission Services and national
and EU controlling institutions) to its business premises for the necessary controls and audits.

4. Each PP shall ensure that its part of activities to be implemented in the approved project is not
fully or partly financed by other EU Programmes.

5. Each PP shall ensure that the following project management conditions are fulfilled:

a) To implement the part of the project for which it is responsible in due time according to the
descriptions of the work plan (Application Form, Section 3) as defined in Annex II of the
present agreement and to start the project implementation at the latest within two months after
the entering into force of the Subsidy Contract or at a later date according to the project work
plan;

b) To appoint a local coordinator for the part(s) of the project for which it is responsible and to give
the appointed coordinator the authority to represent the partner in the project so that to ensure a
sound project management;



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
9 / 36

c) To immediately notify the LP of any event that could lead to a temporary or final
discontinuation or any other deviation of the approved part(s) of the project for which the PP is
responsible;

d) To provide the independent assessors carrying out the CENTRAL EUROPE mid-term and ex-
post evaluation with any document or information necessary to assist with the evaluation;

e) To promptly react to any request by the Managing Authority/Joint Technical Secretariat through
the LP;

f) To inform the LP about any audit that have been carried out by the bodies mentioned in §5. 3 of
the present agreement.

6. Each PP shall ensure that the following finance management conditions are fulfilled:

a) In case the PP is located in the EU CENTRAL EUROPE area and §.5.2.b) applies to the
aforementioned PP, funds shall be spent under its responsibility in order to secure a proper
financial control and the expenditure shall be within the limit agreed by the partnership;

b) In case the EU PP is located outside the CENTRAL EUROPE and § 5.2.c) applies, funds
shall be spent within the limit indicated;

c) That expenditure presented to the LP has been incurred for the purpose of implementing the
project and correspond to the activities agreed;

d) To immediately inform the LP if costs are reduced or one of the disbursement conditions
ceases to be fulfilled, or circumstances arise which entitle the Managing Authority to reduce
payment or to demand repayment of the subsidy wholly or in part;

e) To install a separate accounting system for the settlement of the present project and
safeguard that the eligible costs as well as the received subsidies can be clearly identified.

7 Organisational Structure of the Partnership
1. For the successful management and completion of the project a Steering Committee shall be set

up.

2. The Steering Committee is the official governing body of the project and is responsible for all
aspects of management. The Steering Committee is formed by senior management officials or
by project manager appointed from each partner. Each partner has the right to replace his
representative, and/or to appoint a proxy providing a letter in a timely manner to the Lead
Partner. The Partners are bound to make every reasonable endeavour to maintain stable and
continuous representation. The Steering Committee will convene annually.

3. The Steering Committee shall:
a) Be responsible for monitoring the implementation of the project;

b) Decide on any budget changes as in § 11 of the present agreement, except when the partner
requests a reallocation of amounts between Budget Lines or Work Packages that do comply
with the “10% flexibility rule” with regard to his own budget (as allocated per BL’s and
WP’s in the Master budget), are within the 10 % of his own total budget. In this case only
LP approval will be requested.



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
10 / 36

c) Be responsible for the settlement of any disputes among project participants (as stipulated in
§ 23 of this agreement);

d) Have the possibility to set up sub-groups/ working groups to deal with specific tasks related
to the project.

4. Further aspects, including the mediation or resolution of disputes between the Steering
Committee and the PP(s) are set out in project output 1.1.5 “Steering Committee guidelines”.

8 Budgetary and financial management, accounting principles
1. In compliance with § 6 of this agreement, every PP shall be held responsible towards the LP for

guaranteeing a sound financial management of its budget up to the amount as to which the
partner participates in the project and pledges to release its part of the co-funding. For this
purpose, a separate accounting system must be set in place.

2. In case of splitting costs among the PPs (i.e.: sharing common costs), and provided the
necessary agreement has been received from the respective first level controllers, the LP and
PPs involved must ensure that:

a) No financial profits can be gained from the participation in the project;

b) In case of subcontracting of external services, transparent public procurement, competition
principles and respect of EU and national legislation on public procurement and state aid
shall apply;

c) Evidence must be provided to the first level controllers of the contributing PPs that the
shared costs refer to eligible expenditure certified as such by the controller of the PPs
incurring the costs; such costs must be certified by the first level controllers in a separate
declaration;

d) In order to ensure full audit trail, no withholding of ERDF funds can take place among the
parties of this agreement;

e) Other requirements coming from the national first level controllers shall be respected.

9 Reporting, certification of expenditure and requests for payment
1. Every PP commits to providing the LP with the information needed to draw up and submit,

according to the deadlines set in the subsidy contract, Progress reports and other specific
documents required by the Managing Authority. The reporting periods as laid down in the
subsidy contract as well as instructions in the reporting forms, Implementation Manual and
Control & Audit Guidelines shall be observed.

2. In addition, in order to allow the LP to submit a payment request to the Managing Authority,
every PP shall submit to the LP its certification of expenditure issued by the responsible public
authorities or private institutions as referred to in Art 16(1) of Regulation (EC) No 1080/2006,
accompanied by the compulsory elements presented in the control and audit guidelines (i.e., the
internal control report and the control checklist).



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
11 / 36

3. In order to meet the deadlines as stipulated in §9.1, each PP commits itself to deliver the
necessary documentation to the LP within 3 weeks before the deadline of the reporting period.

4. Requests for postponement of the reporting deadline shall be asked by the LP to the Managing
Authority via the JTS at the latest one week prior to the due deadline and accompanied by
justification documents.

5. The LP shall be in charge of confirming that the expenditure reported by each PP has been
incurred by the nominated PP and for the purpose of implementing the project and that it
corresponds to the activities laid down in the approved Applicaton Form. The LP shall also
verify that the expenditure has been certified by the relevant controller according to the system
chosen by the Member State where the PP is located.

6. In the event of expenditure certified by the PP(s) which has not been incurred for the purpose of
implementing the project or does not correspond to the activities agreed, the LP shall ask the
PP(s) to redraft the submitted financial documents; the LP shall be entitled to deny the
expenditure declared by the affected PP(s). In that case, the LP is obliged to inform the PP(s)
concerned on the denial of the expenditure declared and the motivation thereto.

7. Payments not requested in time and in full or non in compliance may be lost: in case of
decommitment of funds § 18.10 applies.

8. The first level controllers who, in accordance with the system set up by each Member State,
shall carry out the certification of the expenditure of the PPs are:

PP2
Institution: …………………………………………………………………………………….
Name: …………………………………………………………………………………………

Address: ………………………………………………………………………………………
Telephone: ……………………………………………………………………………………
Fax: ……………………………………………………………………………………………

Email: …………………………………………………………………………………………

PP 3
Institution: …………………………………………………………………………………….
Name: …………………………………………………………………………………………

Address: ………………………………………………………………………………………
Telephone: ……………………………………………………………………………………

Fax: ……………………………………………………………………………………………
Email: …………………………………………………………………………………………

PP4
Institution: …………………………………………………………………………………….

Name: …………………………………………………………………………………………
Address: ………………………………………………………………………………………

Telephone: ……………………………………………………………………………………



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
12 / 36

Fax: ……………………………………………………………………………………………
Email: …………………………………………………………………………………………

PP5
Institution: …………………………………………………………………………………….

Name: …………………………………………………………………………………………
Address: ………………………………………………………………………………………

Telephone: ……………………………………………………………………………………
Fax: ……………………………………………………………………………………………

Email: …………………………………………………………………………………………

PP6
Institution: …………………………………………………………………………………….
Name: …………………………………………………………………………………………

Address: ………………………………………………………………………………………
Telephone: ……………………………………………………………………………………

Fax: ……………………………………………………………………………………………
Email: …………………………………………………………………………………………

PP7
Institution: …………………………………………………………………………………….

Name: …………………………………………………………………………………………
Address: ………………………………………………………………………………………

Telephone: ……………………………………………………………………………………
Fax: ……………………………………………………………………………………………

Email: …………………………………………………………………………………………

PP8
Institution: Centre for Regional Development of the Czech Republic Branch for NUTS II South-West

Name: Mr. Nad žda Burešová
Address: Karlova 1208, 397 01 Písek, Czech Republic

Telephone: +420 382 224 414
Fax: + 420 382 224 415

Email: jihozapad@crr.cz; buresova@crr.cz

PP9
Institution: Centre for Regional Development of the Czech Republic
Name: Jan Klofá

Address: nám. Míru 9 (Národní d m), 120 53 Prague 2, Czech Republic

mailto:jihozapad@crr.cz
mailto:buresova@crr.cz


CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
13 / 36

Telephone: +420 221 596 555
Fax: +420 221 580 284

Email: klofac@crr.cz

PP10
Institution: Centre for Regional Development of the Czech Republic
Name: Ing. Petr Sykora, Director of CRD CR

Address: Vinohradsla 46, 120 00 Prague Czech Republic
Telephone: +420 474 623 720

Fax: +420 474 623 721
Email: puchinger@crr.cz

PP11
Institution: Centre for regional development of the Czech Republic

Name: Vladimir Studni ka
Address: nám stí Miru 9, 120 53 Praha 2

Telephone: +420 221 596 520, +420 221 596 521
Fax: +420 221 596 524

Email: studnicka@crr.cz, praha@crr.cz

PP12
Institution: Implementing Authority for European Programmes (W adza Wdra aj ca Programy
Europejskie)

Name: Sylwia Tyszko
Address: ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa

Telephone: +48 22 461 87 39, +48 22 461 86 58
Fax: +48 22 461 87 22
Email: wwpe@wwpe.gov.pl; sylwia.tyszko@wwpe.gov.pl

PP13
Institution: W adza Wdra aj ca Programy Europejskie / Implementing Authorityfor European
Programmes
Name: Sylwia Tyszko

Address:Ul. Wspólna 2/4, IV pi tro, 00-926 Warszawa
Telephone: +48 22 461 87 39, +48 22 461 86 58

Fax: +48 22 461 87 22
Email: wwpe@wwpe.gov.pl

mailto:klofac@crr.cz
mailto:puchinger@crr.cz
mailto:studnicka@crr.cz
mailto:praha@crr.cz
mailto:wwpe@wwpe.gov.pl
mailto:sylwia.tyszko@wwpe.gov.pl
mailto:wwpe@wwpe.gov.pl


CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
14 / 36

PP14
Institution: Implementing Authority for European Programmes

Name: Sylwia Tyszko – Chief accountant
Address: Solec 38 street, 00-394 Warszawa, Poland

Telephone: (48 22) 458 23 23
Fax: (48 22) 458 23 24

Email: sylwia.tyszko@wwpe.gov.pl

PP15
Institution: Implementing Authorityfor European Programmes
Name: Sylwia Tyszko

Address: SOLEC 38 – 00 394 WARSZAWA
Telephone: +48 22 4582323

Fax: +48 22 4582324
Email: sylwia.tyszko@wwpe.gov.pl

PP16
Institution: Ministry of the Environment and Spatial Planning, European Affairs and Investments
Directorate - Finance Department
Name: Tatjana Perko

Address: Dunajska c. 47
Telephone: +386 1 478 71 90

Fax: +386 1 478 72 42
Email : tomaz.miklavcic1@gov.si

PP17
Institution: Government of Carinthia, Department 20 Budget Controlling
Name: Zimmerman Helmut

Address: A 90-20 Klagenfurt am Worthersee, Miebtaler Starbe 1. KL077
Telephone: +43 050536 32047

Fax: +43 050536 32040
Email: helmut.zimmermann@ktn.gv.at

PP18
Institution: City of Vienna, Executive Group for Construction and Technology, Section 1-General
Matters and EU Affairs, Technical Supervision
Name: Jasmine Opl

Address: Rathaus, 1010 Vienna

mailto:sylwia.tyszko@wwpe.gov.pl
mailto:sylwia.tyszko@wwpe.gov.pl
mailto:tomaz.miklavcic1@gov.si
mailto:helmut.zimmermann@ktn.gv.at


CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
15 / 36

Telephone: +43 1 4000 82710
Fax: +43 1 4000 9982710

Email: at@md-bd.wien.gv.at

PP19
Institution: RöverBrönner Wirtshaftsprüfungsgesellschaft
Name: Herr Ingo Fehlberg, Frau Ute Lerchenmüller

Address: D-14193 Berlin, Auguste-Viktoria-Str.118
Telephone: +49 (0)30 825021-0

Fax: +49 (0)30 825021-91
Email: I.Fehlberg@roeverbroenner.de, U.Lerchenmueller@roeverbroenner.de,

PP20
Institution: Ministry For Transport, Building and Regional Development Mecklenburg- Vorpommern –
Budget Unit
Name: Andreas Herkenrath

Address: Schlobstr. 6-8 D 19053 Schwerin
Telephone: +49 385588 8120

Fax: +49 385588 8022
Email: andrea.herkenrath@vm.mv-regierung.de

PP21
Institution: Ministry of Regional Development and Transport

Name: Falko Söchtig
Address: Turmschanzenstrasse 30, DE 31114 Magdeburg

Telephone: 0391 567 - 7443
Fax: 0391 567 - 7529
Email: soechtig@mlv.sachsen-anhalt.de

PP22
Institution: …………………………………………………………………………………….

Name: …………………………………………………………………………………………
Address: ………………………………………………………………………………………

Telephone: ……………………………………………………………………………………
Fax: ……………………………………………………………………………………………

Email: …………………………………………………………………………………………

PP23
Institution: Ernst & Young AG, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Steuerberatungsgesellschaft.

mailto:at@md-bd.wien.gv.at
mailto:I.Fehlberg@roeverbroenner.de
mailto:U.Lerchenmueller@roeverbroenner.de
mailto:andrea.herkenrath@vm.mv-regierung.de
mailto:soechtig@mlv.sachsen-anhalt.de


CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
16 / 36

Name: Frau Dörnemann
Address: Französische Strasse 48, 10117 Berlin

Telephone: +49 30 25471 21655
Fax: +49 30 25471 21223

Email: Karin.Doernemann@de.ey.com

PP24
Institution: UHY Deutschland AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft.
Name: Ms. Dr. Peters

Address: Zimmerstrasse 23, 10969 Berlin
Telephone: +49 30 226593-0

Fax: +49 30 22679050
Email: berlin@uhy-berlin.de

PP25
Institution: FH Erfurt

Name: Cornelia Höhn
Address: Altonaer Str. 25, 99089 Erfurt

Telephone: 0049/361/6700-486
Fax: 0049/361/6700-122

Email: cornelia.hoehn@fh-erfurt.de

9. These controllers will base their work on the rules provided by each Member State and the
requirements set in the respective EC Regulations and in the Control and Audit Guidelines of
the CENTRAL EUROPE Programme.

10. The PPs from countries having set a decentralised control system, accepts the right of the
Managing Authority, after agreement with the national responsible institution, to require that the
controller directly selected by the PPs shall be replaced if considerations, which were unknown
when the contract was signed, cast doubts on the controller’s independence or professional
standards.

11. Any change of control authority/institution or name of controller(s) shall be duly notified to the
LP who has subsequently to notify the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat.

12. PPs must provide additional information if the LP or the Managing Authority via the Joint
Technical Secretariat deem that necessary in order to proceed with the analysis of the Progress
Report. In case it is the latter asking additional clarifications, these will be collected by the LP
and sent to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat.

13. After the Progress report has been checked by the Managing Authority via the Joint Technical
Secretariat and the respective ERDF funds have been transferred to the LP account, the LP shall
forward the ERDF share to each PP according to their quota without any delay and in full to the
following accounts:

mailto:Karin.Doernemann@de.ey.com
mailto:berlin@uhy-berlin.de
mailto:cornelia.hoehn@fh-erfurt.de


CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
17 / 36

PP2
Account No (IBAN): IT59O0200802241000003152699

Name of the holder: Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia
Name of the bank: UNICREDIT Banca Spa - Tesoreria Regionale - filiale di Trieste, Via Silvio Pellico,
3 - 34122 Trieste
Bank code (SWIFT): UNCRITB10MB

PP3
Account No (IBAN): IT52 D020 0802 4600 0002 0148 966

Name of the holder: Fondazione Istituto sui Trasporti e la Logistica
Name of the Bank: UNICREDIT BANCA

Bank code (SWIFT): UNCRITB1NT6

PP4
Account No (IBAN): IT87Z0518802002000000030210
Name of the holder: Paolo Costa

Name of the bank: Banco popolare di Verona San Geminiano e San Prospero Spa. Agenzia di
Fondamenta S. Chiara 515, 30135 Venezia

Bank code (SWIFT): VRBPIT2V135

PP5
Account No (I BAN): IT7OBO 00502200000000218000
Name of the holder: Autorit Portuale di Trieste

Name of the bank: BNL Gruppo BNP Paribas Spa
Bank code (SWIFT): BNLIITRRTSX

PP6
Account No (IBAN):IT63R063450201006700500136K
Name of the holder:Unioncamere del Veneto

Name of the bank: CA.RI.VE Spa S. Paolo
Bank code (SWIFT): IBSPIT2V

PP7
Account No (IBAN): …………………………………………………………………….………..

Name of the holder: ……………………………………………………..……….………..……..
Name of the bank: ……………………………………………………………….……………….

Bank code (SWIFT): ……………………………………………………………………………..

PP8
Account No (IBAN): CZ35 0300 0000 0002 5000 0468



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
18 / 36

Name of the holder: Jiho eský kraj (South Bohemia Region)
Name of the bank: eskoslovenská obchodní banka a.s.

Bank code (SWIFT): CEKOCZPP
Rate exchange: market exchange rate of the last day of the reporting period. We apologize for the delay
of 2 days.

PP9
Account No (IBAN): CZ5308000000000003721452
Name of the holder: Central Bohemia Region

Name of the bank: eská spo itelna
Bank code (SWIFT): GIBACZPX

Rate Exchange: 6-months average rate of the average monthly exchange rate.

PP10
Account No (IBAN): CZ 91 0800 0000 3508 8442 9389
Name of the holder: Ustecky Kraj

Name of the bank: Ceska Sporitrlna a.s., Praha
Bank code (SWIFT): GIBA CZ PX

Rate Exchange: average monthly exchange rate set by the Commission of the month the invoice was
paid in.

PP11
Account No (IBAN): 431678890267/0100

IBAN: CZ3201000000431678890267
Name of the holder: eské dráhy, a.s.

Name of the Bank: Komer ní banka, a.s.
Bank code (SWIFT): KOMBCZPP
Rate Exchange: average monthly exchange rate set by the Commission of the month the invoice was
paid in.

PP12
Account No (IBAN): PL 25 1020 4795 0000 9302 0101 3648
Name of the holder: MARSHAL'S OFFICE OF ZACHODNIOPOMORSKIE VOIVODESHIP (Urz d
Marsza kowski Województwa Zachodniopomorskiego)
Name of the bank: PKO BANK POLSKI I O/SZCZECIN

Bank code (SWIFT): BPKOPLPW
Rate Exchange: market exchange rate of the day the invoice was paid.

PP13
Account No. (IBAN): PL 28 1240 3826 1111 0000 4403 0937



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
19 / 36

Name of the holder: Zarz d Morskich Portów Szczecin i winouj cie SA
Name of the bank: Bank PEKAO SA III O/Szczecin

Bank code (SWIFT): PKO P PL PW
Rate Exchange: average monthly exchange rate set by the Commission of the month

the invoice was paid in.

PP14
Account No (IBAN): 11 1240 3510 1978 0000 4318 9096
Name of the holder: Port of Gdynia Authority S.A

Name of the bank: PEKAO S.A II o Gdynia, ul.10Lutego 8, 81-969 Gdynia, Poland
Bank code (SWIFT): PKO PPL PW

Exchange Rate: 6-months average rate of the average monthly exchange rate.

PP15
Account No (IBAN): PL71144010260000000005372836
Name of the holder: AMBER ROAD CITIES ASSOCIATION

Name of the bank: NORDEA BANK POLSKA SA
Bank code (SWIFT): NDEAPLP2

Rate exchange: 6-months average rate of the average monthly exchange rate.

PP16
Account No (IBAN): SI5610100-0000001935
Name of the holder: Luka Koper, d.d

Name of the bank: Banka Koper
Bank code (SWIFT): BAKOSI2x

PP17
Account No (IBAN): AT 065200000001150014
Name of the holder: Government Of Caritnhia

Name of the bank: HYPO Alpe-Adria Bank AG, 9020 Klagenfurt, Alpe Adria Paltz 1
Bank code (SWIFT): HAABAT2K

PP18
Account No (IBAN): AT93 1200 0514 2800 7131

Name of the holder: BA 2 (MA27)
Name of the bank: Bank Austria Creditanstalt

Bank code (SWIFT): BKAUATWW



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
20 / 36

PP19
Account No (IBAN): DE 48 3005 0000 7110 4004 67

Name of the holder: Ministerium für Infrastruktur und Raumordnung Abteilung GL
Name of the bank: WESTLB Düsseldorf

Bank code (SWIFT): 300 500 00

PP20
Account No (IBAN): DE 10 1300 0000 0014 001515
Name of the holder: Landeszentralkasse Mecklenburg -Vorpommern

Name of the bank: Bundesbank Filiale Rostock
Bank code (SWIFT): BIC MARKDEF 1130

PP21
Account No (IBAN): DE 2181 000 000 00 81 00 15 00

Name of the holder: Landeskasse Sachsen-Anhalt
Name of the Bank: Deutsche Bundesbank Filiale Magdeburg

Bank code (SWIFT): MARKDEF 1818
Purpose: 1404 - 27 261

PP22
Account No (IBAN): …………………………………………………………………….………..

Name of the holder: ……………………………………………………..……….………..……..
Name of the bank: ……………………………………………………………….……………….

Bank code (SWIFT): ……………………………………………………………………………..

PP23
Account No (IBAN): DE81 3705 0198 0000 0871 30
Name of the holder: Deutscher Verband für Wohnungswesen, Städtebau und Raumordnung e.V.
Name of the bank: Sparkasse KölnBonn

Bank code (SWIFT): COLSDE33

PP24
Account No (IBAN): DE021000 0000 0016 0015 00
Name of the holder: Landeshauptkasse

Name of the bank: Deutsche Bundesbank Filiale Berlin
Bank code (SWIFT): MARKDEF1100

PP25
Account No (IBAN): DE 6982 0500 0030 0444 4315

Name of the holder: Fachhochschule Erfurt



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
21 / 36

Name of the bank: Landesbank Hesse-Thüringen (HELABA)
Bank code (SWIFT) (BIC): HELADEFF820

14. These accounts shall be whenever possible specific for project purposes and shall provide for
registration in Euros (EUR; €) of total expenses (expenditure) and of the return (income) related
to the project. Changes of the account number shall be duly notified to the LP.

15. In case of delay in the transfer of ERDF funds imputable to the LP, the PPs may claim interest
rates which the LP must not pay from the approved project budget. The maximum acceptable
delay is of 90. In exceptional and duly justified cases, public and public equivalent bodies could
benefit from an extension of the afore mentioned set time in order to comply with the internal
administrative procedures in transferring public funds.

16. The LP shall systematically send every PP copies of the Progress reports submitted to the
Managing Authority via the JTS and keep the PPs informed on a regular basis of all relevant
communication with the bodies implementing the Programme.

17. Further information are available on CENTRAL EUROPE financial guidelines

10 Audit trail
1. Each PP shall maintain for audit purposes all supporting documents regarding expenditure

incurred and payments made for which it is responsible recorded and stored on commonly
accepted data carriers as referred to in Article 19 (4) of Regulation (EC) No 1828/2006 and
made available for verifications according to Article 16 of Regulation (EC) No 1080/2006 as
well as audits according to Articles 62 and 90 of Regulation (EC) No 1083/2006. All supporting
documents shall be stored in a safe and orderly manner for three years after the closure of the
programme, and in any case at least until 31 December 2022, if there are not national rules that
require an even longer archiving period. Other possibly longer statutory retention periods remain
unaffected. This applies also to all information and supporting documents regarding a grant
under the de minimis aid scheme.

The documents will be held for each PP by the following institutions and in the following locations:

For PP2:
Institution: REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - Direzione centrale mobilit ,
energia e infrastrutture di trasporto - Servizio affari generali e amministrativi.

Address: Via Giulia 75/1, 34126 TRIESTE – Italia

For PP 3:
Institution: Fondazione Istituto sui Trasporti e la Logistica
Address: c/o Regione Emilia Romagna, 2 floor - mezzanine Room 293 -Viale aldo Moro 38, 40127
Bologna - Italy

For PP4:
Institution: Autorit Portuale di Venezia – Area sviluppo progetti comunitari



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
22 / 36

Address: Fabbricato 13, ZP S. Marta, 30123 Venezia

For PP5:
Institution: Autorit Portuale di Trieste
Address: via Karl Ludwig von Bruck n. 3 — 34143 Trieste

For PP6:
Institution: Unioncamere del Veneto

Address: Via delle Industrie 19/D Edificio Lybra 30175 Marghera - Venezia

For PP7:
Institution: …………………………………………………………………………………….
Address: ………………………………………………………………………………………

For PP8:
Institution: Krajský ú ad eské Bud jovice

Address: U Zimního stadionu 1952/2 - 370 76 eské Bud jovice, Czech Republic

For PP9:
Institution: Central Bohemia Regional Authority
Address: Zborovská 11, 150 21, Prague 5, Czech Republic

For PP10:
Institution: Usti Region

Address: Velk Hradebn 3118/48, Usti nad Labem 400 02

For PP11:
Institution: eské dráhy, a.s
Address: Náb eží L. Svobody 1222, 11015 Praha 1

For PP12:
Institution: Urz d Marsza kowski Województwa Zachodniopomorskiego
Address: Korsarzy 34, 70-540 Szczecin

For PP13:
Institution: Szczecin and winouj cie Seaports Authority

Address: ul. Bytomska 7, 70-603 Szczecin, Poland

For PP14:
Institution: Port of Gdynia Authority S.A.
Address: 9 Rotterdamska Street, 81 – 337 Gdynia – Poland

For PP15:
Institution 1: CITY HALL OF GDYNIA

Address: ALEJA MARSZALKA PILSUDSKIEGO 52/54, 81-382 GDYNIA



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
23 / 36

Institution 2: HELPOL ELZBIETA SIEMIATKOWSKA-PIETKA ETL GDYNIA SP. Z O.O.
Address: STAROWIEJSKA 54, 81-356 GDYNIA

Institution 3: AMBER ROAD CITIES ASSOCIATION
Address: ALEJA MARSZALKA PILSUDSKIEGO 52/54, 81-382 GDYNIA

For PP16:
Institution: Luka Koper – Port of Koper

Address: Vojkovo nabrežje 38, SI-6501 Koper, Slovenia

For PP17:
Institution: Government of Carinthia
Address: A- 9020 Klagenfurt am Worthersee, Miebtaler Strabe 1

For PP18:
Institution: City of Vienna, municipial dep. 18 - urban development and planning

Address: Rathausstrasse 14-16, 1082 Vienna

For PP19:
Institution: Gemeinsame Landesplanungsabteilung Berlin-Brandenburg
Address: D-14467 Postdam, Lindenstrasse 34a

For PP20:
Institution: Ministry For Transport, Building and Regional Development Mecklenburg- Vorpommern

Address: Schlobstr. 6-8 D 19053 Schwerin

For PP21:
Institution: Ministry of Regional Development and Transport
Address: Turmschanzenstrasse 30, DE 31114 Magdeburg

For PP22:
Institution: …………………………………………………………………………………….
Address: ………………………………………………………………………………………

For PP23:
Institution: German Association for housing, Urban and Spatial Development

Address: Gerorgenstrasse 21, 10117 Berlin

For PP24:
Institution: Fachhoschule Wildau - University of Applied Sciences
Address: Bahnhofstrasse 1, House 13, Room 140, 15745 Wildau, Germany

For PP25:
Institution: FH Erfurt………………………………………………………………….

Address: Altonaer Str. 25, 99089 Erfurt……………………………………………



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
24 / 36

2. In case documents exist in electronic version only, the computer system used must meet
accepted security standards that ensure that the documents held comply with national legal
requirements and can be relied on for audit purposes.

11 Budget deviation and reallocation
1. The LP is responsible towards the Managing Authority for monitoring and ensuring that budget

changes in budget lines, work packages, budgets and partner budgets are allowed as long as the
maximum amount of funding awarded is not exceeded, that provisions related to State Aid
discipline are respected and that they follow the conditions below:

a) An increase of the original amount, as stated in the approved application, is possible in the
budget line, the work packages budget and/or the budget of partners. The increase is limited
to a maximum of either € 20.000,- or 10% of the original amount of the budget line, the
work packages and the budget of the partners and under the rules as defined in §4.5 a) of the
Subsidy Contract;

b) Reallocation of amounts between budget lines, work packages and/or between PPs resulting
in an increase of up to 20% but to a maximum of EUR 250.000,- of the original budget of
the budget line, work package budget and partner budget as stated in the latest approved
application documents is possible. The reallocation shall take place only once during the
project period and under the rules as defined in § 4.5 b) of the Subsidy Contract.

2. Every PP shall timely inform the LP on any request of revision of its budget quota in respect to
its original commitment.

3. In case § 11.1 a) or b) applies, the LP shall negotiate changes with its PPs beforehand and
submit the proposal to the project Steering Committee for approval.

4. For budget changes exceeding the limit set in §11.1 b) of this agreement, the LP based on its
own and on information received from its PPs - shall submit a motivated request to the
Managing Authority via the Joint Technical Secretariat. These changes may be approved by the
Monitoring Committee on a case by case basis.

5. In case a change in the budget occurs, Annex IV of the present agreement has to be amended
accordingly and this change must be notified to the Managing Authority via the Joint Technical
Secretariat.

12 Changes in Project Partnership
1. In case of PP withdrawal from the project due to structural, financial or technical obstacles not

existing at the moment of the establishment of the partnership, submission of the project
proposal and further (project) implementation, the LP has to inform the Managing Authority via
the Joint Technical Secretariat without delay and has to find rapid and efficient solutions in
order to ensure the proper project implementation.

2. The remaining PPs will endeavour to cover the contribution of the withdrawing PP either by
assuming its tasks by one or more of the present PPs or by asking a new PP to join the
partnership. In case the former applies, the LP shall ensure that the partnership eligibility
requirements are ensured.



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
25 / 36

3. In case a new PP is asked to join the partnership, the LP must ensure that it has adequate
experience, technical, organizational and financial capabilities to properly participate in the
project and to adequately replace the withdrawing one. The LP shall submit to the Managing
Authority via the Joint Technical Secretariat on behalf of the new PP all relevant documents
(including, if necessary, a declaration on the status with regard to the State Aid compliance).
Also in this case, the LP shall ensure that the partnership eligibility requirements are ensured.

4. The entry of any new PP becomes legally effective only after approval by the Monitoring
Committee. Funds of the withdrawing PP are only available for the new PP or the remaining PPs
after the approval of its replacement by the Monitoring Committee.

5. In case a change in partnership occurs, the present partnership agreement – as well as the
relevant annexes - has to be amended accordingly and signed by the new PP as well as by the
remaining partners including the LP.

6. In case the replacing PP, both new or from within the partnership, has a different co-financing
rate than the withdrawing one, the initial total ERDF granted to the project by the Monitoring
Committee cannot be exceeded.

7. The withdrawn PP has nevertheless to keep documents for audit purposes three years after the
closure of the programme, and in any case at least until 31 December 2022.

13 Changes in activities and in project duration
1. In case modification of activities and/or extension of project duration would become necessary,

the LP has to inform the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat without delay
providing adequate justification.

2. Modification of activities and/or extension of the project duration become legally effective only
after approval by the Managing Authority.

3. No extension of duration will be allowed beyond 31 December 2014.
4. In case a change in the activities and/or the duration occurs, all affected annexes of the present

agreement have to be amended accordingly and this change must be notified to the Managing
Authority via the Joint Technical Secretariat.

14 Information and publicity measures
1. The LP and the PPs shall ensure adequate promotion of the project both towards potential

beneficiaries of the project results and towards the general public.

2. Any notice or publication by the project, including a conference or a seminar, must specify that
the project has received a subsidy from the Programme funds in compliance with requirements
set by the regulatory framework as in §1 of the Subsidy Contract in particular with Articles 8
and 9 of Regulation (EC) No 1828/2006 on information and publicity measures for the public
and its Annex I.

3. The LP must ensure that all the PPs and itself respect the additional publicity requirements as
laid down in the Implementation Manual and Control and Audit Guidelines which form an
integral part of this agreement.



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
26 / 36

4. The LP and the PPs commit themselves that any notice or publication by the project, in
whatever form and on or by whatever medium, including the Internet, must specify that it
reflects the author´s view and that the Managing Authority and the programme bodies are not
liable for any use that may be made of the information contained therein.

5. The LP and PPs authorise the Managing Authority and the Member States to publish, in
whatever form and on or by whatever medium, including the Internet, the following
information:

o the name of the LP and its PPs,

o the purpose of the subsidy,
o the amount of funding awarded and the proportion of the total cost of the project

accounted for by the funding,
o the geographical location of the project,

o abstracts of progress reports and of final report,
o whether and how the project has previously been publicise

6. The LP and PPs agree that the Managing Authority on behalf of the Monitoring Committee and
of other CENTRAL EUROPE promoters at national level are entitled to use the outputs of the
project in order to guarantee a widespread publicity of such deliverables and to make them
available to the public.

7. Project communication and public relation outputs shall be forwarded by the LP to the
Managing Authority.

15 Assignment, legal succession
1. Succession to the LP or a PP and assignment of its duties and rights is possible under

exceptional cases and in well-founded circumstances and prior written consent of the Managing
Authority and the Monitoring Committee.

2. In the case of legal succession, e.g. where the LP or a PP changes its legal form, the LP or the
PP concerned is obliged to transfer all duties under this agreement to the legal successor. Legal
changes must not affect the eligibility of the partnership.

3. The LP shall notify the Managing Authority about any change beforehand.
4. In case § 15.1 applies, the present agreement has to be amended accordingly.

16 Cooperation with Third parties and outsourcing
1. In the event of outsourcing, the PPs must obey community and national rules on public

procurement and shall remain the sole responsible parties towards the LP and through the latter
to the Managing Authority concerning compliance with their obligations by virtue of the
conditions set forth in this agreement including its annexes.

2. Eventual financial involvement of Associated institutions must not enter in conflict with public
procurement rules. Expenditure incurred by the Associated institutions shall be finally borne by



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
27 / 36

any of the PPs or by the LP in order to be considered as eligible and on condition that this is
allowed by national rules.

17 Liability
1. According to § 8 of the Subsidy Contract, the LP bears the overall financial and legal

responsibility for the project and for the PPs towards the Managing Authority and towards third
parties.

2. Within the partnership, each party to this agreement shall be liable to the other parties and shall
indemnify and hold harmless such other party for and against any liabilities, damages and costs
resulting from the non-compliance of its duties and obligations as set forth in this agreement and
its annexes or of other legal norms. Eventual repayment of undue funds by the PP to the LP, for
which the LP is liable towards the Managing Authority is ruled in § 18 of the present agreement.

3. Towards third parties the LP shall assume sole liability, including liability for damage or injury
of any kind sustained by them while the project is being carried out as stipulated in § 8.4 of the
Subsidy Contract. The LP is entitled to subrogate against the PP that caused the damage. The PP
causing damage shall be liable to the LP therefore.

4. The parties to this contract accept that the Managing Authority cannot be under any
circumstances or for any reason whatsoever held liable for damage or injury sustained by the
staff or property of the LP or one of its PPs while the project is being carried out. No claims can
be accepted by the Managing Authority for compensation or increases in payment in connection
with such damage or injury.

5. No party shall be held liable for not complying with obligations ensuring from this agreement in
case of force majeure as described in § 26 of this agreement.

18 Non-fulfilment of obligations or delay
1. Every PP is obliged to promptly inform the LP and to provide the latter with all necessary

details should there be events that could jeopardise the implementation of the project.
2. Should one of the PPs be in default, the LP shall admonish the respective PP to comply with its

obligations within a maximum of one month. The LP shall make any effort to contact the PP in
resolving the difficulties including seeking the assistance of the Managing Authority/Joint
Technical Secretariat.

3. Should the non-fulfilment of obligations continue, the LP may decide to exclude the PP
concerned from the project, prior approval of the other PPs. The Managing Authority via the
Joint Technical Secretariat shall be informed immediately if the LP intends to exclude a PP
from the project. Request of withdrawing a PP must be endorsed by the Monitoring
Committee.

4. The excluded PP is obliged to refund to the LP any programme funds received which it cannot
prove on the day of exclusion that they were used for the implementation of the project and
any damage to the remaining project partnership due to its exclusion.



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
28 / 36

5. The excluded PP has to keep documents for audit purposes according to what stated in §10.1
of the present agreement.

6. The LP and all PPs are obliged to compensate each other for those damages that may result from
culpable non-performance or malperformance of any of their obligations under the present
agreement, in particular what foreseen in §5, §6 and §17.2.

7. In case of non-fulfilment of a PP´s obligation having financial consequences for the funding of
the project as a whole, the LP may demand compensation from the responsible PP to cover the
sum involved.

8. In case of irregularities discovered by the Managing Authority or by the Certifying Authority
during the day-to-day project management, in case the Managing Authority is notified of such
irregularities as well as in case of breach of contract or infringement of provisions it is based on,
or in case that an on-the-spot check or provision of information previously not existing bring to
the conclusion that some expenditure previously certified and already paid out by the Certifying
Authority might be declared as non-eligible, the LP will be asked - according to §19 of the
present agreement - to repay the subsidy in whole or in part if the funds have been already paid
out. The obligation of PPs to repay the LP is regulated in §19 of this agreement.

9. In case the irregularity/unduly paid out funds refers to common costs not being managed in
respect of the provisions laid down in § 8.2 of the present agreement, the LP/PP responsible for
the management of these common costs shall be held responsible for the total managed amount
of ERDF funds plus related interest towards the Managing Authority.

10. If decommitment of funds applies and the Monitoring Committee decides that ERDF funds
allocated to projects have to be reduced, the PPs herewith agree that the deduction shall be
imputed to those PPs that have contributed to the decommitment of funds unless a different
decision is taken by the Monitoring Committee. Deduction of funds shall be done in a way not
to jeopardise future involvement of PPs and implementation of activities.

19 Demand for repayment of undue funds
1. Should the Managing Authority in accordance with the provisions of the subsidy contract

demand the repayment of subsidy already transferred to the LP, every PP is obliged to transfer
its portion of undue amount to the LP. The LP shall, without delay, forward the letter by which
the Managing Authority has asserted the repayment claim and notify every PP of the amount
repayable. Alternatively and when possible, the repayment amount will be calculated against the
next payment of the Managing Authority to the LP or, where applicable, remaining payments
can be suspended. In case repayment is deemed as necessary, this repayment is due within three
months following the date of the letter by which the Managing Authority asserts the repayment
claim to the LP. The LP shall be entitled to set an internal deadline in order to meet the
Managing Authority request. The amount repayable shall be subject to interest according to §
10.3 of the subsidy contract; further provisions of the subsidy contract shall apply by analogy.

2. In case that no PP can be held responsible for the request for repayment, and if the project
Steering Committee´s proposal to distribute the repayment of subsidy among the partners is
rejected, the amount requested shall be apportioned between all PPs pro rata to their project
share (i.e.: the amount of ERDF they have been granted according to the approved application
form).



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
29 / 36

3. Bank charges incurred by the repayment of amounts due to the Managing Authority via the LP
shall be borne entirely by the concerned partner.

20 Ownership – Use of outputs
1. Ownership, title and industrial and intellectual property rights in the results of the project and

the reports and other documents relating to it shall, depending on the applicable national law,
vest in the LP and/or its PPs.

2. Where several members of the partnership (LP and/or PPs) have jointly carried out work
generating outputs and where their respective share of the work cannot be ascertained, they shall
have joint ownership on it/them.

3. In case of joint ownership, the following provisions shall apply:
The products of the joint activities covered by the agreement concerning reports, documents,
studies, electronic data and other products, will be disseminated to all partners free of charge or
commercially and will be joint property of the Partners.

Property including intellectual properties proposed to the project as well as sole products for the
project of one partner is excluded to this, unless regulations of the CENTRAL program
concerning rights of use of EU funded projects define other rules.
The Project Partners dispose of the property in accordance with rules mutually agreed upon,
based on the prevailing rules of co-authorship.
Provisions applying shall be in line with § 25 of this agreement.

4. Outputs as covered within the meaning of Art. 57 of (EC) Regulation No 1083/2006 cannot be
transferred within the period set by this regulation.

5. The LP and PPs ensure that the project outputs are available for the Managing Authority for
further spreading and for making them available to the public.

21 Revenues
1. In case of earnings generated during the project implementation through the sales of products

and merchandise participation fees or any other provision of services against payment must be
deducted from the amount of costs incurred by the project. This deduction will be made in full
or pro-rata depending on whether it was generated entirely or partly by the co-financed project.

2. Should the project be identified as revenue-generating in accordance with the definition
provided in Article 55 (1) of Regulation (EC) No 1083/2006, the Managing Authority is entitled
to deduct from the final request for payment the estimated net revenue that may be generated by
the project.

3. In order to define the amount to be deducted, the Managing Authority shall take into account the
criteria listed in Article 55 (2) and (3) of the aforementioned Regulation.

4. Where, at the latest three years after the closure of the programme, it is established that a project
has generated revenue that has not been taken into account, such revenue should – in line with



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
30 / 36

Art 55 (4) of the aforementioned regulation - be refunded to the general budget of the European
Union in proportion to the contribution from the funds.

5. In order to comply with § 21 of this agreement, each PP shall communicate to the LP the correct
amount of generated revenue.

22 Confidentiality
1. Although the nature of the implementation of the project is public, information exchanged in the

context of its implementation between the LP and the PPs, the PPs themselves or the MA/JTS
shall be confidential.

2. The LP and the PPs commit to taking measures to ensure that all staff members carrying out the
work respect the confidential nature of this information, and do not disseminate it, pass it on to
third parties or use it without prior written consent of the LP and the PP institution that provided
the information.

23 Disputes between partners
1. In case of dispute between the LP and its PPs or among PPs, presumption of good faith from all

parties will be privileged.
2. Should a dispute arise between the LP and its PPs or among PPs of the project, the affected

parties will endeavour to find a solution on an amicable way. Disputes will be referred to the
Steering Committee in order to reach a settlement.

3. The LP will inform the other PPs and may, on its own initiative or upon request of a PP, ask the
MA via the JTS for advice.

4. Should a compromise through mediation of the Steering Committee not be possible,
MONITORING COMMITTEE members of the country of the PPs affected can be involved.

24 Working languages
1. The working language(s) of the partnership is English.
2. Any official internal document of the project and all communication to the MA/JTS will be

made available in English.
3. The present agreement is concluded in English. In case of translation of the present agreement

into another language, the English version has to be the binding one.

25 Applicable law
1. This agreement is governed by and constructed in accordance with Italian law.



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
31 / 36

26 Force majeure
1. Force majeure shall mean any unforeseeable and exceptional event affecting the fulfilment of

any obligation under this agreement, which is beyond the control of the LP and PPs and cannot
be overcome despite their reasonable endeavours. Any default of a product or service or delays
in making them available for the purpose of performing this contract and affecting the project
performance, including, for instance, anomalies in the functioning or performance of product or
services, labour disputes, strikes or financial difficulties do not constitute force majeure.

2. If the LP or PPs are subject to force majeure liable to affect the fulfilment of its/their obligations
under this agreement, the LP shall notify the MA via the JTS without delay, stating the nature,
likely duration and foreseeable effects.

3. Neither the LP nor the PPs shall be considered to be in breach of their obligations to execute the
project if it has been prevented from complying by force majeure. Where LP or PPs cannot fulfil
their obligations to execute the project due to force majeure, grant for accepted eligible
expenditure occurred may be made only for those activities which have actually been executed
up to the date of the event identified as force majeure. All necessary measures shall be taken to
limit damage to the minimum.

27 Ineffective Provision
1. If any provision in this agreement should be wholly or partly ineffective, the parties to this

agreement undertake to replace the ineffective provision by an effective provision which comes
as close as possible to the purpose of the ineffective provision.

2. In case of matters that are not ruled by this agreement, the parties agree to find a joint solution.

28 Amendment of the agreement
1. This agreement has only to be amended in writing by means of an amendment to that effect

signed by all parties involved.

2. The LP and the PPs ensure that in case of modification of provisions mentioned in §1 of the
subsidy contract, updated rights and obligations derived thereof shall apply.

29 Lapse of time
1. Legal proceedings concerning any issue ensuing from this agreement may not be lodged before

the courts more than three years after the claim was constituted unless the chosen applicable law
as in § 24 of this agreement states differently.

30 Concluding provisions
1. The present agreement must be signed by the LP and PPs and be submitted together with the

Start-up report within 3 months after the signature of the subsidy contract between MA and LP.



CE055P2

SoNorA
O. 1.1.1 Joint Convention Public /

Confidential

DRAFT
version 1
27/01/09

page
32 / 36

2. Any costs, fees or taxes not eligible or any other duties arising from the conclusion or the
implementation of this agreement shall be borne by the LP and PPs.

3. 25 copies will be made of this agreement, of which each party keeps one.

31 Domicile
1. To the effect of this agreement, the PPs shall irrevocably choose domicile at the address stated

in Section 4 of the Application Form (Annex 1 to this agreement) where any official
notifications can be lawfully served.

2. Any change of domicile shall be forwarded to the LP within 15 days following the change of
address by registered mail.



CE055P2

South North Axis
Output number – Output Title Public /

Confidential

version 1
01/01/09

page
33 / 36

Drawn up at .......... [place]

Lead partner

Signature Date

Partner 2

Signature Date

Partner 3

Signature Date

Partner 4

Signature Date

Partner 5

Signature Date

Partner 6

Signature Date

Partner 7

Signature Date

Partner 8

Signature Date



CE055P2

South North Axis
Output number – Output Title Public /

Confidential

version 1
01/01/09

page
34 / 36

Partner 9

Signature Date

Partner 10

Signature Date

Partner 11

Signature Date

Partner 12

Signature Date

Partner 13

Signature Date

Partner 14

Signature Date

Partner 15

Signature Date

Partner 16

Signature Date



CE055P2

South North Axis
Output number – Output Title Public /

Confidential

version 1
01/01/09

page
35 / 36

Partner 17

Signature Date

Partner 18

Signature Date

Partner 19

Signature Date

Partner 20

Signature Date

Partner 21

Signature Date

Partner 22

Signature Date

Partner 23

Signature Date

Partner 24

Signature Date



CE055P2

South North Axis
Output number – Output Title Public /

Confidential

version 1
01/01/09

page
36 / 36

Partner 25

Signature Date

32 Annexes
Annex I The latest version of the Application Form including the fulfilment of conditions
approved by the Monitoring Committee on 22 December 2008 including enclosures.

Annex II The detailed work plan and timetable of activities per Project Partner.
Annex III The project Master Budget (partners budget split per outputs and budget lines) and
partners annually minimum level of expenditures.
Annex IV The Subsidy Contract between the Managing Authority and the Lead Partner dated 23
March 2009 and its annexes.



P íloha . 21b) k usnesení . 62/14R/2009

CE055P2 - SoNorA

Partnerská smlouva



18

Preambule

Tato smlouva upravuje implementaci projektu CE055P2 South North Axis (SoNorA) dále jen
„projekt SoNorA“, který byl schválen monitorovacím výborem opera ního programu St ední
Evropa 23. ervence 2008 ve Vídni.

Tato smlouva je uzavírána mezi:

Regione Del Veneto Lead Partner
Palazzo Linetti, Calle Priuli - Cannaregio 99 - 30121 Venice (Italy)
Represented by: Silvano Vernizzi

Regione Friuli Venezia Giulia Partner 2
Via Giulia 75/1 - 34143 Trieste (Italy)
Represented by: Mauro Zinnanti

Fondazione Istituto sui Trasporti e la Logistica Partner 3
Viale A. Moro, 38 – 40137 Bologna (Italy)
Represented by: Stefano Zunarelli

Venice Port Authority Partner 4
Santa Marta Fabbr. 13 – 30123 Venezia (Italy)
Represented by: Paolo Costa

Trieste Port Authority Partner 5
Via Karl Ludwig Von Bruck 3 – 34143 Trieste (Italy)
Represented by: Claudio Boniciolli

Association of Chambers of Commerce of Veneto Region
Eurosportello Veneto Partner 6
Via delle Industrie, 19/d – 30175 Venezia (Italy)
Represented by: Gian Angelo Bellati

TRENCO Partner 7
Via Guicciardini 3 – 10121 Torino (Italy)
Represented by: Laura Boggione

South Bohemia Region Partner 8
Ul. Zimního stadionu 1952/2 - 37076 eské Bud jovice (Czech Republic)
Represented by: Jiri Zimola

Central Bohemia Region Partner 9
Zborovská 11 – 15021 Prague (Czech Republic)
Represented by: David Rath

Ústí Region Partner 10
Velká Hradební 48 - 40002 Ústí nad Labem (Czech Republic)
Represented by: Jana Vanhova



18

Czech Railways a.s. Partner 11
Náb eží L. Svobody 1222 - 110 15 Praha (Czech Republic)
Represented by: Petr Zaluda

MARSHAL'S OFFICE OF Partner 12
ZACHODNIOPOMORSKIE VOIVODESHIP
Ul. Korsarzy 34 – 70 540 Szczecin (Poland)
Represented by: Wladislaw Husejko

Szczecin and Swinoujscie Seaports Authority S.A. Partner 13
Bytomska 7 – 70 603 Szczecin (Poland)
Represented by: W adys aw Lisewski

Port of Gdynia Authority S.A. Partner 14
Ul. Rotterdamska 9 – 81 337 Gdynia (Poland)
Represented by: Janusz Jarosinski

Amber Road Cities Association Partner 15
Aleja Marszalka Pilsudkiego 52/54 – 81 382 Gdynia (Poland)
Represented by: Wojciech Szczurek

Luka Koper – Port and Logistic System, D.D Partner 16
Vojkovo nabrežje 38 - SI-6501 Koper (Slovenia)
Represented by: Robert asar

Carinthia Government Partner 17

Department 7 Economic law and Infrastructure
Mießtalerstraße 3 – 9020 Klagenfurt (Austria)
Represented by: Albert Kreiner

City of Vienna (MA 18) Partner 18
Rathausstraße 14-16 – 1082 Wien (Austria)
Represented by: Thomas Madreiter

Joint State Planning Department of Partner 19
Berlin and Brandenburg
Referat GL 2 - Europäische Raumentwicklung, Metropolenraum Lindenstraße 34 a 14467
Potsdam (Germany)
Represented by: Gerhard Steintjes

Ministry for Transport Partner 20
Building and Regional Development Mecklenburg-Vorpommern
Schloßstraße 6-8 - D 19061 Schwerin (Germany)
Represented by: Bernd-Rüdiger Twardokus

Ministry of Country Development Partner 21
and Transport of Saxony-Anhalt
Turmschanzenstr. 30 – 39114 Magdeburg (Germany)



18

Represented by: Wilfried Kohler

Thuringen Ministry of Construction and Transport Partner 22
Werner-Seelenbinder-Straße 8 – 99096 Erfurt (Germany)
Represented by: Olaf Langlotz

German Association for Housing, Partner 23
Urban and Spatial Development
Georgenstrasse 21 – 10117 Berlin (Germany)
Represented by: Hans-Michael Brey

University of Applied Science Wildau Partner 24
Bahnhofstraße - D-15745 Wildau (Germany)
Represented by: László Ungvári

University of Applied Science Erfurt Partner 25
Altonaer Str. 25 – 99089 Erfurt (Germany)
Represented by: Heinrich Kill

1. P edm t smlouvy
P edm tem této smlouvy je organizace partnerství pro realizaci projektu SoNorA, jak je
uvedeno v p ílohách.

Vedoucí partner projektu a projektoví partne i se zavazují ke spole né realizaci projektu
v souladu s Formulá em žádosti a k vzájemné podpo e ve snaze dosáhnout cíl projektu. To
zahrnuje rovn ž závazek p ipravit kvalitativní výstupy a dosáhnout výsledk stanovených ve
Formulá i žádosti a podporovat Vedoucího partnera v pln ní jeho povinností definovaných
v Dota ní smlouv uzav ené mezi ídícím orgánem a Vedoucím partnerem dne 20. února
2009 a jejích p ílohách (P íloha II).

Tato partnerská smlouva proto musí být v souladu s ustanoveními Dota ní smlouvy.
Projektoví partne i prohlašují, že si ji pozorn pro etli a p istoupili na právní rámec a další
relevantní normy, které se projektu dotýkají. V p ípad , že se zm ny v Dota ní smlouv
dotknou Partnerské smlouvy, bude tento dokument p íslušným zp sobem upraven.

P ílohy dané smlouvy se považují za nedílnou sou ást této smlouvy a obsahují:

P íloha 1: Poslední verzi Formulá e žádosti v etn spln ných podmínek schválených
Monitorovacím výborem dne 22. prosince 2008, v etn  p íloh.
P íloha 2: Podrobný pracovní plán a harmonogram aktivit pro jednotlivé Projektové
partnery.
P íloha 3: Rozpo et partner rozd lený na výstupy, rozpo tové kapitoly a termíny
podávání zpráv.
P íloha 4: Dota ní smlouvu uzav enou mezi ídícím orgánem a vedoucím partnerem dne
23. b ezna 2009 a její p ílohy.

2. Definice
1. Pro ú ely stávající smlouvy se p iznává následujícím termín m tento zde použitý výklad:



18

a) Projektový partner: jakákoli instituce, která se finan n podílí na projektu a p ispívá k
jeho realizaci podle Oddílu 4 schváleného formulá e žádosti (odpovídá termínu
„beneficiary“ („p íjemce pomoci“) používanému v na ízeních EU o Strukturálních
fondech a dále se na n j tato smlouva odkazuje jako na PP);

b) Vedoucí partner: projektový partner, který p ebírá celkovou zodpov dnost za projekt
v souladu s Oddílem 4 schváleného projektového formulá e žádosti a zn ním §6
dota ní smlouvy (dále jako LP);

c) P idružená instituce: jakýkoli subjekt zapojený jako pozorovatel, který do projektu
finan n nep ispívá a je uveden na seznamu v Oddíle 4 schváleného projektového
formulá e žádosti.

3. Trvání smlouvy
Tato smlouva vstoupí v platnost retrospektivn (ex tunc) po ínaje dnem po p edložení
formulá e žádosti, aby nedošlo ke zpožd ní za átku projektu. Z stane v platnosti tak dlouho,
dokud LP a jeho PP budou mít jakékoli povinnosti spojené s dotací z ERDF, tj. t i roky po
uzav ení Programu, ale v každém p ípad minimáln do 31. prosince 2022, pokud neexistují
národní pravidla, která vyžadují delší dobu platnosti. Jiné i delší zákonné doby platnosti
z stávají nedot eny. Toto se vztahuje také na informace a podp rné doklady týkající se
grantového programu de minimis.

4. Partnerství
PP oprav ují LP k zastupování PP v projektu. Zavazují se, že podniknou všechny kroky, aby
podpo ili LP p i pln ní jeho povinností specifikovaných v Dota ní smlouv a zakotvených
v této smlouv .

5. Povinnosti Vedoucího partnera

1. LP p evezme výhradní odpov dnost za celý projekt v i ídícímu orgánu a bude plnit
všechny povinnosti vyplývající ze související dota ní smlouvy.

2. Povinnosti LP, s výjimkou t ch, které obsahuje lánek 20(1) Na ízení (ES) . 1080/2006,
jsou uvedeny v § 6 a 7 dota ní smlouvy a zahrnuty do této smlouvy jako P íloha II.
Krom nich je LP rovn ž povinen:
a) podniknout všechny nezbytné kroky, aby splnil požadavky uvedené ve Sm rnici ke

kontrole a auditu;
b) v p ípad , že sou ástí projektu je implementace aktivit mimo území EU nad limit 10%

celkového ERDF projektového rozpo tu viz odst. 21.3 na ízení (EC) . 1080/2006,
zajistit, aby tyto fondy byly utraceny projektovými partnery z d vodu zajišt ní kvalitní
finan ní kontroly a aby výdaje ERDF byly odsouhlaseny v rámci partnerství;

c) zajistit, že p ijme všechna nezbytná opat ení, aby zabránil vypov zení Dota ní
smlouvy ídícím orgánem a tak p edejde situaci, kdy by partnerství bylo požádáno
vrátit dotaci podle §15 Dota ní smlouvy.

6. Povinnosti projektových partner
1. Každý PP bude postupovat v souladu s p íslušnými právními a jinými požadavky dle

platného práva, zvlášt pak práva Evropské unie a národní legislativy, obsažené v §1
Dota ní smlouvy (P íloha IV) a jejích p ílohách. Dále každý z PP zajistí získání všech



18

nezbytných souhlas . Každý PP zajistí pro tu ást projektu, za kterou zodpovídá,
p edevším:
a) spln ní p íslušných na ízení EU - zvlášt ERDF a p edpis týkajících se rovných

p íležitostí, ochrany životního prost edí, nákladové efektivity, pravidel publicity,
zadávání ve ejných zakázek a režimu p id lování státní pomoci a dalších platných
pravidel, obsažených v dokumentaci, jejíž seznam je uveden v P íloze IV této smlouvy
(zvlášt pak Sm rnice ke kontrole a auditu) a soulad s p íslušnou národní legislativou.

b) v p ípad ve ejné podpory de minimis, je t eba dodržovat všechna administrativní
doporu ení tak, aby byla zajišt n implementace na ízení (EC) . 1998/2006; pokud je
to nutné, m li by toto dodržovat i instituce, které profitují z aktivit projektových
partner v rámci projetku;

c) p ísn dodržování národních pravidel pro kvalifika ní p edpoklady, národních
pravidel pro zadávání ve ejných zakázek a programových požadavk .

2. Každý PP potvrzuje, že údaje obsažené v podkladech k žádosti a údaje získané v rámci
realizace projektu budou použity ídícím orgánem v souladu se zákonem o ochran údaj
z r. 2000, zve ejn ným v rakouském federálním právním v stníku . 165/1999.

3. Každý PP dále poskytne p ístup relevantním orgán m (Spole nému technickému
sekretariátu, ídícímu orgánu, Schvalovacímu orgánu, auditor m, Službám Komise,
národním kontrolním institucím a kontrolním institucím EU) do svých provozoven za
ú elem provedení nutných kontrol a audit .

4. Každý PP zajistí, že ta ást aktivit, které má realizovat ve schváleném projektu, není pln
nebo áste n financována z jiných program  EU.

5. Každý PP zajistí, že jsou spln ny následující podmínky ízení projektu:
a) Realizovat tu ást projektu definovanou v P íloze II stávající smlouvy, za níž je

zodpov dný, v ádném termínu podle popisu pracovního plánu (formulá žádosti,
oddíl 3) a zahájit realizaci projektu nejpozd ji do dvou m síc poté, co vstoupí
v platnost Dota ní smlouva, nebo v pozd jším termínu, podle projektového
pracovního plánu;

b) Jmenovat místního koordinátora pro ást(i) projektu, za n ž je zodpov dný a dát
jmenovanému koordinátorovi pravomoc zastupovat partnera v projektu, aby se
zajistilo ádné ízení projektu;

c) Okamžit oznámit LP jakoukoli událost, která by mohla vést k do asnému nebo
úplnému p erušení nebo jiné odchylce od schválené ásti/schválených ástí projektu,
za které je daný PP odpov dný;

d) Poskytnout nezávislému hodnotiteli provád jícímu pr b žné hodnocení programu
ST EDNÍ EVROPA nebo hodnocení ex-post všechny podklady nebo nezbytné
informace, které by mu v hodnocení pomohly;

e) Prost ednictvím LP rychle reagovat na požadavky ídícího orgánu/Spole ného
technického sekretariátu;

f) Informovat LP o všech auditech provedených subjekty uvedenými v § 5.3 této
smlouvy.

6. Každý PP zajistí, že budou spln ny následující podmínky finan ního ízení:
a) V p ípad , že se PP nachází v oblasti EU ST EDNÍ EVROPA a na tohoto partnera se

vztahuje § 5.2b), finan ní prost edky musí být vynaloženy v rámci jeho odpov dnosti,



18

aby se zajistila ádná finan ní kontrola a výdaje byly v mezích dohodnutých
partnerstvím;

b) V p ípad , že se PP nachází mimo oblast ST EDNÍ EVROPA a dle § 5.2c) musí být
vynaloženy v rámci uvedených omezení;

c) Že výdaje p edložené LP byly vyvolány za ú elem realizace projektu a odpovídají
dohodnutým aktivitám;

d) Bude okamžit informovat LP, pokud se sníží náklady, nebo se p estane plnit jedna
z podmínek vyplácení finan ních prost edk , nebo vzniknou okolnosti, které budou
oprav ovat ídící orgán k omezení platby, nebo k požadavku zp tného proplacení
celé dotace nebo její ásti;

e) Zavést odd lený systém ú etnictví pro finan ní vypo ádání stávajícího projektu a
zajistit, aby bylo možno jasn identifikovat uplatnitelné náklady i obdrženou dotaci.

7. Organiza ní struktura partnerství
1. Pro úsp šné ízení a dokon ení projektu bude ustaven Programový výbor (Steering

Committee).

2. Programový výbor je oficiální rozhodovací složka projektu a je zodpov dná za celý
management. Programový výbor je složen z kompetentních zástupc jmenovaných každým
partnerem. Každý partner má právo nahradit svého zástupce a/nebo jmenovat do asný
zástup prost ednictvím pov ení p edaného LP. Partne i se rozumn vynasnaží zajistit
stabilní zastupování. Programový výbor se bude scházet ro n .

3. Programový výbor bude:
a) zodpovídat za monitorování realizace projektu;
b) rozhodovat o všech rozpo tových zm nách, jak je uvedeno v §11 této smlouvy, krom

požaduje-li partner zm nu mezi rozpo tovými kapitolami nebo pracovními balí ky,
které respektují pravidlo 10%ní flexibility s ohledem na jeho vlastní rozpo et (jak je
uveden v p íloze této smlouvy) a nep esahují 10% jeho vlastního celkového rozpo tu.
V tomto p ípad je vyžadován souhlas LP;

c) zodpovídat za urovnání všech spor mezi ú astníky projektu (jak je stanoveno v §23
této smlouvy);

d) mít možnost ustavit podskupiny/pracovní skupiny, které by se zabývaly konkrétními
úkoly souvisejícími s projektem.

4. Vysv tlení další aspekt , v etn zprost edkování nebo rozhodnutí spor mezi
Programovým výborem a PP, je možné najít v projektovém výstupu 1.15. „Pravidla
Programového výboru“.

8. Rozpo tové a finan ní ízení, zásady ú etnictví
1. V souladu s §6 této smlouvy bude každý PP odpovídat LP za zajišt ní ádného finan ního

hospoda ení se svým rozpo tem do výše, kterou se tento partner na projektu podílí, a
slibuje uvolnit svou ást spolufinancování. Za tímto ú elem musí být z ízen odd lený
systém ú etnictví.

2. Co se týká rozd lení náklad mezi PP (tj. sdílené spole né náklady), obstarání nezbytné
dohody obdržené od p íslušných kontrolor prvního stupn , LP a zapojení PP musí
zajistit, aby:

a) z ú asti na projektu nebyl dosažen žádný pen žní zisk;



18

b) v p ípad díl ích smluv na externí služby bylo použito transparentní ve ejné dodání,
byly zachovány konkuren ní principy a byla respektována státní legislativa i
legislativa EU v oblasti ve ejných zakázek a ve ejné podpory;

c) je nutné doložit kontrolor m prvního stupn , že sdílené náklady korespondují
s certifikovanými výdaji, sdílené náklady musí byt certifikovány a doloženy na
samostatném certifikátu;

d) pro zajišt ní sufitní stopy není možné zadržování prost edk  ERDF mezi smluvními
stranami;

e) je nutné respektovat další doporu ení národních kontrolor prvního stupn .

9. Podávání zpráv, schvalování výdaj a žádosti o platby
1. Každý PP se zavazuje poskytnout LP informace nutné k vypracování a p edložení

Pr b žných zpráv a dalších konkrétních dokument vyžadovaných ídícím orgánem podle
kone ných termín uvedených v dota ní smlouv . Lh ty podávání zpráv stanovené
v dota ní smlouv a pokyny ve formulá ích zpráv, Implementa ním manuále a Sm rnici ke
kontrole a auditu musí být dodržovány.

2. Dále, aby mohl LP p edložit ídícímu orgánu žádost o platbu, p edloží každý PP
vedoucímu partnerovi schválení svých výdaj vydané odpov dným ve ejným orgánem
nebo soukromou institucí, na n ž se odkazuje l. 16(1) Na ízení (ES) . 1080/2006, spolu
s povinnými položkami uvedenými ve sm rnici ke kontrole a auditu (tj. interní kontrolní
zprávou a kontrolním seznamem).

3. Aby se splnily kone né termíny uvedené v § 9.1, zavazuje se každý PP dodat LP
nezbytnou dokumentaci 3 týdn  p ed kone ným termínem stanoveným v dota ní smlouv .

4. LP m že požádat ídící orgán prost ednictvím JTS o posunutí kone ného termínu pro
podávání zpráv minimáln jeden týden p ed ádným kone ným termínem a doprovodit
svou žádost od vod ujícími podklady.

5. LP bude mít za úkol potvrdit, že výdaje nahlášené každým z PP tomuto partnerovi vznikly
a byly vynaloženy na realizaci projektu a že odpovídají innostem specifikovaným ve
schváleném formulá i žádosti. LP také prov í, zda byly výdaje schváleny p íslušným
kontrolorem podle systému zvoleného lenského státu, kde PP p sobí.

6. V p ípad , že byl PP schválen výdaj, který nebyl vyvolán za ú elem realizace projektu
nebo neodpovídá dohodnutým aktivitám, požádá LP projektového partnera/partnery, aby
p edložené finan ní doklady p eformuloval(i); LP bude mít právo odmítnout deklarovaný
výdaj dot eného PP. V takovémto p ípad je LP povinen informovat dot eného PP o
odmítnutí deklarovaného výdaje a o motivaci, která jej k odmítnutí vedla.

7. O platby nevyžádané v as nebo v plné výši nebo o platby, které nejsou v souladu
s pravidly, je možné p ijít: v p ípad nevyužití finan ních prost edk platí § 18.10.

8. Kontrolo i první úrovn , kte í budou v souladu se systémem zavedeným každým lenským
státem schvalovat výdaje PP, jsou:

Za PP 2:



18

Instituce:
Název:
Adresa:
Telefon:
Fax:
Email:
…………..

9. Tito kontrolo i budou ve své práci vycházet z pravidel poskytnutých každým lenským
státem a požadavk zakotvených v p íslušných Na ízeních ES a Sm rnici ke kontrole a
auditu programu ST EDNÍ EVROPA.

10. PP ze zemí, které zavedly decentralizovaný systém kontroly, p istupují na právo ídícího
orgánu, po dohod s národní odpov dnou institucí, požadovat, aby byl kontrolor p ímo
zvolený PP nahrazen, pokud vznikly pochybnosti o kontrolorov nezaujatosti nebo
profesionální úrovni, které nebyly známy v dob podpisu smlouvy.

11. Jakákoli zm na kontrolního orgánu/instituce nebo jména kontrolora (kontrolor ) musí být
ádn oznámena LP, který bude následn prost ednictvím Spole ného technického

sekretariátu informovat ídící orgán.

12. PP musí poskytnout dodate né informace, pokud to LP nebo ídící orgán
prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu bude považovat za nezbytné pro
další analýzu Pr b žné zprávy. V p ípad , že dodate né objasn ní požaduje ídící orgán,
shromáždí je LP a zašle je ídícímu orgánu prost ednictvím Spole ného technického
sekretariátu.

13. Poté, co byla Pr b žná zpráva prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu
zkontrolována ídícím orgánem a p íslušné finan ní prost edky z ERDF byly p evedeny
na ú et LP, postoupí LP neprodlen podíl z ERDF každému z projektových partner
podle jejich kvóty a v plné výši na tyto ú ty:

PP2:
íslo ú tu (IBAN):

název držitele ú tu:
název banky:
bankovní kód (SWIFT):
…………………

14. Tyto ú ty budou, kdykoli to bude možné, sloužit pro konkrétní ú ely projektu a budou
umož ovat registraci celkových výdaj (výdaje) a obratu (p íjmy) vztahující se k projektu
v EURo (EUR; €). Zm ny ísla ú tu musí být ádn oznámeny LP.

15. V p ípad zpožd ní p enosu finan ních prost edk z ERDF k LP, PP mohou požadovat
úroky, které LP nesmí platit ze schváleného rozpo tu projektu. Maximální p ípustné
zpožd ní je 30 pracovních dn od obdržení pen z LP. Ve výjime ných a ádn
vymezených p ípadech mohou ve ejné a zastupující orgány rozší it zmín né asové
období v p ípad  p izp sobení se administrativnímu procesu transferu ve ejných fond .



18

16. LP bude systematicky zasílat každému PP kopie Pr b žných zpráv p edkládaných
prost ednictvím JTS ídícímu orgánu a pravideln informovat PP o veškeré relevantní
komunikaci se subjekty realizujícími daný Program.

17. Další informace jsou dostupné ve finan ní p íru ce programu ST EDNÍ EVROPA

10.Proces auditu
1. Každý PP bude pro ú ely auditu uchovávat podp rné doklady týkající se vzniklých výdaj

a realizovaných plateb, za n ž je zodpov dný, zaznamenané/nahrané a uložené na b žn
užívaných datových nosi ích, jak je uvedeno v lánku 19 (4) Na ízení (ES) . 1828/2006 a
dá je k dispozici ov ovatel m v souladu s lánkem 16 Na ízení (ES) . 1080/2006 a
k auditu podle lánk 62 a 90 Na ízení (ES) 1083/2006. Všechny podp rné doklady
budou bezpe n a ádn uloženy po dobu t í let po uzav ení programu, ale v každém
p ípad minimáln do 31. prosince 2022, pokud neexistují národní pravidla, která
vyžadují ješt delší archiva ní období. Další i delší statutární doby platnosti z stávají
tímto nedot eny. To platí také pro veškeré informace a podp rné dokumenty týkající se
pomoci p id lované v rámci grantového schématu de minimis.

Veškeré doklady budou pro jednotlivé PP uchovávat instituce v t ctho lokalitách:

Pro PP2:
Instituce:
Adresa:
…

2. V p ípad , že doklady existují pouze v elektronické verzi, musí používaný po íta ový
systém spl ovat p ijaté bezpe nostní normy, které zaru í, že uchovávané doklady spl ují
národní právní požadavky a je možné se na n pro ú ely auditu spolehnout.

11.Odchylky od rozpo tu a p erozd lování
1. LP odpovídá ídícímu orgánu za monitorování a zajišt ní, že zm ny v limitech rozpo tu,

pracovních balí cích, rozpo tech a rozpo tech partner jsou povolené, dokud není
p ekro ena maximální p id lená ástka finan ních prost edk , že se dodržují opat ení
vztahující se na režim státní pomoci a že se plní níže uvedené podmínky:
a) navýšení p vodní ástky uvedené ve schválené žádosti v rozpo tovém limitu,

v rozpo tu pracovních balí k a/nebo rozpo tech partner je možné. Navýšení je
omezeno na maximum bu 20.000,- EUR nebo 10% p vodní ástky rozpo tového
limitu, pracovních balí k a rozpo tu partner a podle pravidel definovaných v § 4.5
Dota ní smlouvy;

b) p erozd lení ástek mezi rozpo tovými limity, pracovními balí ky a/nebo mezi PP
vedoucí k navýšení až o 20%, ale maximáln 250.000,- EUR p vodního rozpo tu
rozpo tového limitu, rozpo tu pracovního balí ku a rozpo tu partnera, jak je uvedeno
v posledních schválených dokladech žádosti, je možné. P erozd lení se m že provést
pouze jednou b hem projektového období a podle pravidel definovaných v § 4.5 b)
Dota ní smlouvy.

2. Každý PP musí v as informovat LP o jakémkoli požadavku na revizi své rozpo tové
kvóty s ohledem na sv j p vodní závazek.



18

3. V p ípad , že platí § 11.1 a) nebo b), musí LP p edem dohodnout zm ny se svými PP a
p edložit návrh ke schválení projektovému programovému výboru (Steering Committee).

4. Pro rozpo tové zm ny p ekra ující limit stanovený v §11.1 b) této smlouvy, LP na
základ svých informací a informací, které obdržel od svých PP, p edloží prost ednictvím
Spole ného technického sekretariátu ídícímu orgánu motivovanou žádost. Monitorovací
výbor m že tyto zm ny schvalovat p ípad od p ípadu.

5. V p ípad , že dojde ke zm n v rozpo tu, musí být p íslušn novelizována P íloha IV
stávající smlouvy a tato zm na musí být oznámena prost ednictvím Spole ného
technického sekretariátu ídícímu orgánu.

12.Zm ny v projektovém partnerství
1. V p ípad odstoupení PP z projektu kv li strukturálním, finan ním nebo technickým

p ekážkám, které neexistovaly v dob ustavování partnerství, podávání návrhu projektu
nebo následné realizace projektu, musí LP neprodlen informovat ídící orgán
prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu a musí najít rychlé a efektivní ešení,
aby se zajistila ádná realizace projektu.

2. Zbývající PP se pokusí p eklenout p ísp vek odstupujícího PP bu tím, že jeden nebo více
stávajících PP p evezme jeho úkoly, nebo požádají nového PP, aby se k partnerství
p ipojil. V tomto p ípad musí LP zaru it, že jsou spln ny požadavky na kvalifika ní
p edpoklady pro partnerství.

3. V p ípad , že je nový PP vyzván, aby se p ipojil k partnerství, musí LP zajistit, že má
odpovídající zkušenosti, technické, organiza ní a finan ní schopnosti nutné k ádné ú asti
v projektu a m že adekvátn nahradit odstupujícího partnera. LP musí p edložit ídícímu
orgánu prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu v zastoupení nového PP
všechny relevantní doklady (v etn , pokud je to nutné, prohlášení o statutu s ohledem na
ve ejnou podporu). Také v tomto p ípad musí LP zaru it, že jsou spln ny požadavky na
kvalifika ní p edpoklady pro partnerství.

4. Vstup jakéhokoli nového PP se stává právn platný pouze po schválení Monitorovacím
výborem. Finan ní prost edky odstupujícího PP jsou k dispozici novému PP nebo
zbývajícím PP, pouze pokud jeho nahrazení schválí Monitorovací výbor.

5. V p ípad , že dojde ke zm n v partnerství, stávající smlouva o partnerství i p íslušné
p ílohy musí být novelizovány a podepsány novým PP i zbývajícími partnery, v etn LP.

6. V p ípad , že náhradní PP (nový i stávající v rámci partnerství) má odlišnou míru
spolufinancování než odstupující partner, p vodní celková ástka ERDF p id lená projektu
Monitorovacím výborem nem že být p ekro ena.

7. Odstupující PP však musí po dobu t í let po uzav ení programu uchovávat doklady pro
ú ely auditu, ale v každém p ípad minimáln do 31. prosince 2022.



18

13.Zm na v innostech a trvání projektu
1. V p ípad , že bylo nezbytné upravit aktivity a/nebo rozší it trvání projektu, musí LP

neprodlen informovat ídící orgán prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu a
poskytnout p íslušné od vodn ní.

2. Úprava inností a/nebo rozší ení trvání projektu se stane právn platnou pouze po
schválení ídícím orgánem.

3. Rozší ení trvání na dobu po 31. prosinci 2014 nebude povoleno.

4. V p ípad , že dojde ke zm n v innostech a/nebo trvání, všechny dot ené p ílohy této
smlouvy musejí být p íslušným zp sobem novelizovány a tato zm na se musí oznámit

ídícímu orgánu prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu.

14.Opat ení týkající se informování a publicity
1. LP a PP zajistí p im enou propagaci projektu jak sm rem k potenciálním p íjemc m

pomoci v rámci projektu, tak sm rem k široké ve ejnosti.

2. Jakékoli oznámení nebo publikace vydané projektem, v etn konference nebo seminá e,
musí specifikovat, že projekt obdržel dotaci z Programových fond v souladu s požadavky
stanovenými regulatorním rámcem uvedeným v § 1 Dota ní smlouvy, zvlášt pak
v láncích 8 a 9 Na ízení (EK) .1828/2006 o opat eních týkajících se informování
ve ejnosti a publicity, a v P íloze I.

3. LP musí zajistit, aby všichni PP i on sám respektovali dodate né požadavky na
zve ej ování uvedené v Implementa ním manuálu a Sm rnici ke kontrole a auditu, které
tvo í nedílnou sou ást této smlouvy.

4. LP a PP se zavazují, že jakékoli oznámení nebo publikace vydaná projektem v libovolné
form a na nebo v libovolném médiu, v etn Internetu, bude specifikovat, že odráží názor
autora a že ídící orgán a programové subjekty nejsou žádným zp sobem zodpov dné za
p ípadné použití informací zde obsažených.

5. LP a PP oprav ují ídící orgán a lenské státy ke zve ejn ní následujících informací
v jakékoli form a na nebo v jakémkoli médiu:
- jméno LP a jeho PP,
- ú el dotace,
- množství p id lených finan ních prost edk a podíl z celkových náklad projektu

pokrytý tímto financováním,
- geografická lokalizace projektu,
- vý atky z pr b žných zpráv a záv re né zprávy,
- zda a jak byl projekt d íve medializován

6. LP a PP souhlasí, že je ídící orgán v zastoupení Monitorovacího výboru a dalších
propagátor programu ST EDNÍ EVROPA na národní úrovni oprávn n používat výstupy
projektu, aby se zajistila jejich široká publicita a byly dány k dispozici ve ejnosti.

7. Výstupy projektové komunikace a vztah s ve ejností bude LP zasílat ídícímu orgánu.



18

15.Postoupení majetku a práv a právní nástupnictví
1. Nástupnictví po LP nebo PP a postoupení jeho povinností a práv je možné ve výjime ných

p ípadech a za ádn od vodn ných okolností a po p edchozím písemném souhlasu
ídícího orgánu a Monitorovacího výboru.

2. V p ípad právního nástupnictví, nap . tam kde LP nebo PP zm ní svou právní formu, je
dot ený LP nebo PP povinen p evést všechny povinnosti vyplývající z této smlouvy na
právního nástupce. Právní zm ny nesmí negativn ovlivnit kvalifika ní p edpoklady
daného partnerství.

3. LP musí o zm n  p edem informovat ídící orgán.

4. V p ípad , že platí § 15.1, musí být stávající smlouva p íslušn novelizována.

16.Spolupráce se t etími stranami a outsourcing
1. V p ípad outsourcingu musí PP dodržovat místní a národní pravidla o zadávání ve ejných

zakázek a z stat výhradními odpov dnými stranami v i LP a jeho prost ednictvím v i
ídícímu orgánu, co se týká dodržování jejich povinností vyplývajících z podmínek

daných touto smlouvou, v etn jejích p íloh.

2. P ípadné finan ní zapojení P idružených institucí se nesmí dostat do rozporu s pravidly
zadávání ve ejných zakázek. Za podmínky, že to národní pravidla povolují, ponese výdaje
vyvolané P idruženými institucemi v kone né podob  n který z PP nebo LP, aby byly
považovány za uplatnitelné.

17.Odpov dnost
1. Podle § 8 Dota ní smlouvy nese celkovou finan ní a právní odpov dnost za projekt a za

PP v i ídícímu orgánu a t etím stranám vedoucí partner (LP).

2. V rámci partnerství bude každá ze stran vázaná touto smlouvou odpov dná ostatním
stranám a odškodní každou z t chto stran a bude ji chránit proti jakékoli odpov dnosti za
škody, odškodn ním a náklad m plynoucím z nedodržování svých povinností a závazk
stanovených v této smlouv a jejích p ílohách nebo jiných právních normách. P ípadné
vrácení nep ípustn vyplacených finan ních prost edk PP vedoucímu partnerovi, za n ž je
LP odpov dný ídícímu orgánu, upravuje §18 této smlouvy.

3. LP p evezme výhradní odpov dnost v i t etím stranám, v etn odpov dnosti za škody
nebo zran ní jakéhokoli druhu, které utrp ly b hem realizace projektu, jak je stanoveno v §
8.4 Dota ní smlouvy. LP je oprávn n zastoupit za PP, který škodu zp sobil. PP, který
zp sobil škodu, za ni bude odpov dný LP.

4. Smluvní strany vázané touto smlouvou p istupují na to, že ídící orgán nem že být za
žádných okolností nebo z jakéhokoli d vodu in n zodpov dným za škodu nebo úraz,
které utrp li zam stnanci nebo majetek LP nebo n kterého z jeho partner  b hem realizace
projektu. ídící orgán nem že p istoupit na žádný nárok týkající se kompenzace nebo
navýšení platby v souvislosti s takovouto škodou nebo úrazem.



18

5. V p ípad zásahu vyšší moci popsaném v §26 této smlouvy neponese odpov dnost za
nepln ní povinností vyplývajících z této smlouvy žádná ze smluvních stran.

18.Nepln ní nebo pozdní pln ní povinností, nestandardní situace
1. Každý PP je povinen neprodlen informovat LP a poskytnout mu všechny nezbytné

podrobnosti, pokud by se vyskytly okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci projektu.

2. Pokud by se n který z PP dostal do nepln ní, LP p íslušného PP vyzve, aby své závazky
splnil maximáln do jednoho m síce. LP vyvine veškeré úsilí, aby PP p i ešení obtíží
kontaktoval, v etn hledání pomoci u ídícího orgánu/Spole ného technického
sekretariátu.

3. Pokud by nepln ní povinností pokra ovalo, m že LP rozhodnout o vylou ení dot eného
PP z projektu p ed odsouhlasením tohoto kroku ostatními PP. Jestliže bude LP zvažovat
vylou ení PP z projektu, bude prost ednictvím Spole ného technického sekretariátu
neprodlen informovat ídící orgán. Požadavek na odvolání PP musí schválit
Monitorovací výbor.

4. Vylou ený PP je povinen vrátit LP všechny finan ní prost edky, které z programu obdržel,
o nichž nem že ke dni vylou ení prokázat, že byly použity na realizaci projektu a nahradit
všechny škody, které jeho vylou ením utrp lo zbývající partnerství.

5. Vylou ený PP musí uchovat doklady pro ú ely auditu v souladu s ustanoveními §10.1 této
smlouvy.

6.  LP a všichni PP jsou si povinni navzájem nahradit škody, které mohou vzniknout jimi
zavin ným nepln ním nebo špatným pln ním n které ze svých povinností zakotvených
v této smlouv , zvlášt pak p edvídaných v §5, §6 a §17.2.

7. V p ípad nepln ní povinností PP, které má finan ní dopady na financování projektu jako
celku, m že LP požadovat od odpov dného PP finan ní kompenzaci, která by danou
ástku pokryla.

8. V p ípad , že ídící nebo Schvalovací orgán zjistí b hem každodenního ízení projektu
nestandardní situace, nebo v p ípad , že jsou takovéto nestandardní situace ídícímu
orgánu oznámeny a v p ípad porušení smlouvy nebo nedodržení ustanovení, na nichž je
založena, nebo v p ípad , že kontrolou na míst nebo na základ poskytnutí informace,
která d íve neexistovala, dosp je k záv ru, že n které výdaje d íve schválené a již
proplacené Schvalovacím orgánem by mohly být prohlášeny za neuplatnitelné, bude LP
požádán, podle §19 této smlouvy, aby vrátil celou dotaci nebo její ást, jestliže již byly
finan ní prost edky vyplaceny. Povinnost PP vrátit finan ní prost edky zp t LP upravuje §
19 této smlouvy.

9. V p ípad , že se nestandardní situace/neoprávn né vyplacení finan ních prost edk týká
spole ných výdaj , které se ne ídí ustanoveními §8.2 této smlouvy, bude LP/PP
odpov dný za hospoda ení s t mito spole nými výdaji odpovídat ídícímu orgánu za
celkovou ástku spravovaných finan ních prost edk z ERDF plus p íslušné úroky.

10. Jestliže se finan ní prost edky nevyužijí a Monitorovací výbor rozhodne, že je nutno
omezit finan ní prost edky p id lené z ERDF, PP tímto souhlasí, že odpo et se p i te k tíži



18

t m PP, kte í k nevyužití finan ních prost edk  p isp li, pokud Monitorovací výbor
nerozhodne jinak. Odpo et finan ních prost edk bude proveden tak, aby to neohrozilo
budoucí zapojení PP a realizaci aktivit.

19.Požadavek na vrácení finan ních prost edk za nep ípustný
výdaj

1. Pokud ídící orgán v souladu s ustanoveními dota ní smlouvy požaduje vrácení dotace,
která již byla p evedena LP, je každý PP povinen p evést sv j podíl nep ípustné ástky LP.
LP odešle neprodlen dopis, kterým ídící orgán uplatnil nárok na vrácení a oznámí
každému PP ástku, která má být vrácena. Alternativn , a pokud to je možné, bude ástka,
která se má vrátit, zakalkulována do p íští platby, kterou má ídící orgán LP vyplatit,
nebo, v oprávn ných p ípadech, mohou být zbývající platby pozastaveny. V p ípad , kdy
se vracení finan ních prost edk m považuje za nezbytné, bude tato zp tná platba splatná
do t í m síc následujících od data dopisu, kterým ídící orgán uplatnil nárok na vrácení u
LP. LP bude oprávn n stanovit interní kone ný termín pro spln ní požadavku ídícího
orgánu. Zp tn splatná ástka bude úro ena podle §10.3 dota ní smlouvy; další ustanovení
dota ní smlouvy budou platit analogicky.

2. V p ípad , že žádného z PP nelze init zodpov dným za žádost o vrácení prost edk a
jestliže návrh programového výboru (Steering Committee) rozd lit ástku vracené dotace
mezi partnery je zamítnut, bude požadovaná ástka rozd lena pom rným dílem mezi
všechny PP podle výše jejich podílu na projektu (tj.: ástky ERDF, která jim byla p id lena
podle schváleného formulá e žádosti).

3. Bankovní poplatky vyvolané vracením ástek splatných ídícímu orgánu prost ednictvím
LP uhradí v plné výši dot ený partner.

20.Vlastnictví – Použití výstup
1. Vlastnictví, nárok a práva k pr myslovému a intelektuálnímu vlastnictví vzešlému

z projektu, zpráv a ostatních dokument , které se k n mu váží, budou p evedeny podle
p íslušného národního práva na LP a/nebo jeho PP.

2. Kde se na práci na výstupech podílelo spole n  n kolik len partnerství (LP a/nebo PP) a
kde jejich podíl na díle nelze stanovit, budou výstupy jejich spole ným vlastnictvím.

3. V p ípad spoluvlastnictví musí být použity následující opat ení:
Produkty spole ných aktivit vyplývajících ze smlouvy, jakými jsou reporty, dokumenty,
studie, elektronická data a ostatní produkty, budou rozd leny mezi partnery bezplatn nebo
komer n a budou spole ným vlastnictvím Partner .

Vlastnictví zahrnující duševní vlastnictví navržené projektem stejn jako výhradní produkty
projektu jednoho z partner jsou z tohoto usnesení vyjmuty, jestliže není v p edpisech
CENTRAL programu pro užití finan ních prost edk z fond  EU definováno jinak.

Projektoví partne i uspo ádají vlastnictví podle pravidel vzájemn odsouhlasených,
založených na b žných pravidlech ko-autorství.

Obstarání použití nesmí být v rozporu s § 25 této dohody.



18

4. Výstupy ve smyslu l. 57 Na ízení (EK) . 1083/2006 nemohou být ve lh t stanovené
tímto na ízením p evedeny.

5.  LP a PP zajistí, aby byly výstupy projektu k dispozici ídícímu orgánu pro jejich další
ší ení a zp ístupn ní ve ejnosti.

21.P íjmy
1. V p ípad , že se v pr b hu realizace projektu generují p íjmy z prodeje výrobk a zboží,

z bankovních poplatk za ú ast v úv ru nebo z jiných služeb poskytovaných za úplatu,
musí být ode teny od výše náklad vyvolaných projektem. Tento odpo et bude proveden
v plné výši nebo pom rnou ástkou v závislosti na tom, jestli byl p íjem
spolufinancovaným projektem generován celý nebo áste n .

2. Pokud by byl projekt ozna en za projekt generující p íjmy v souladu s definicí uvedenou
v lánku 55 (1) Na ízení (ES) . 1083/2006, je O oprávn n ode íst od kone ného
požadavku na platbu odhadovaný istý p íjem, který by mohl být projektem vytvo en.

3. P i stanovení ástky, která má být ode tena, vezme ídící orgán v úvahu kritéria uvedená
v lánku 55 (2) a (3) d íve zmín ného Na ízení.

4. Kde je (minimáln  t i roky po uzav ení programu) stanoveno, že projekt generuje p íjem,
který nebyl zohledn n, m l by být tento p íjem v souladu s lánkem 55 (4) d íve
zmín ného na ízení vrácen do celkového rozpo tu Evropské unie ve výši úm rné
p ísp vku z fond .

5. Aby se vyhov lo §21 této smlouvy, sd lí každý z PP vedoucímu partnerovi (LP) správnou
výši generovaných p íjm .

22.Utajení
1. A koli je povaha realizace projektu ve ejná, budou informace vym ované v kontextu

s jeho implementací mezi LP a PP, mezi PP navzájem nebo O/JTS d v rné.

2. LP a PP se zavazují p ijmout opat ení, kterými zajistí, že všichni zam stnanci zapojení do
realizace projektu budou respektovat d v rnou povahu t chto informací a nebudou je ší it,
p edávat t etím stranám nebo využívat bez p edchozího písemného souhlasu LP a instituce
PP, která informace poskytla.

23.Spory mezi partnery
1. V p ípad spor mezi LP a jeho PP nebo mezi PP se bude up ednost ovat presumpce

dobré víry všech stran.

2. Pokud by vznikl spor mezi LP a jeho PP nebo mezi PP projektu, pokusí se dot ené strany
najít ešení p átelskou cestou. Pro dosažení urovnání budou spory postoupeny
Programovému výboru (Steering Committee).

3. LP bude informovat ostatní PP a m že, z vlastní iniciativy nebo na vyžádání PP, požádat
prost ednictvím JTS o radu O.



18

4. Pokud by nebylo možné dosáhnout kompromisu s asistencí Programového výboru, je
možno zapojit do ešení leny MONITOROVACÍHO VÝBORU zem dot eného PP.

24.Pracovní jazyky
1. Pracovním jazykem partnerství je angli tina.

2. Všechny oficiální interní dokumenty projektu a veškerá komunikace s O/JTS bude
k dispozici v angli tin .

3. Stávající smlouva je uzav ena v angli tin . V p ípad  p ekladu této smlouvy do jiného
jazyka bude závaznou anglická verze.

25.Platné právo
1. Tato smlouva se ídí a vykládá v souladu s italským právem.

26.Force majeure (Zásah vyšší moci)
1. Zásahem vyšší moci se rozumí jakákoli nep edvídatelná a výjime ná událost negativn

ovliv ující pln ní jakéhokoli závazku této smlouvy, která se vymyká kontrole ze strany LP
a PP a nem že být p ekonána bez ohledu na rozumné pokusy. Jakékoli nedodání výrobku
nebo služby nebo prodlení v jejich poskytnutí za ú elem pln ní této smlouvy a negativn
ovliv ující realizaci projektu, v etn , nap íklad, anomálií ve fungování nebo výkonu
výrobku nebo služby, pracovních spor , stávek nebo finan ních obtíží, nelze považovat za
zásah vyšší moci.

2. Jestliže na LP nebo PP dopadne zásah vyšší moci odpov dný za negativní ovlivn ní pln ní
jeho/jejich povinností podle této smlouvy, musí LP prost ednictvím JTS neprodlen
informovat O a uvést povahu, pravd podobné trvání a p edvídatelné dopady.

3. Pokud LP nebo PP zabrání v pln ní závazk  p i realizaci projektu zásah vyšší moci,
nebude se to považovat za porušení pln ní jejich povinností. Kde LP nebo PP nemohou
plnit své povinnosti p i realizaci projektu díky zásahu vyšší moci, grant na p iznané
uplatnitelné již realizované výdaje je možno ud lit pouze na ty innosti, které byly
skute n provedeny do data události ozna ené jako zásah vyšší moci. Musí být p ijata
všechna nezbytná opat ení, aby se škody omezily na minimum.

27.Neplatné ustanovení
1. Pokud by se jakékoli ustanovení této smlouvy stalo pln nebo áste n neplatným, smluvní

strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení ú inným ustanovením, které se co nejvíce
p ibližuje ú elu nepatného ustanovení.

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že v p ípad záležitostí, které tato smlouva neupravuje,
najdou spole né ešení.

28.Dodatek smlouvy
1. Tuto smlouvu lze zm nit pouze písemn prost ednictvím dodatk podepsaných všemi

zainteresovanými stranami.



18

2. LP a PP zajistí, aby v p ípad úpravy p edpis uvedených v §1 dota ní smlouvy platila
aktualizovaná práva a povinnosti v nich obsažené.

29.Proml ecí lh ta
1. Právní ízení týkající se jakékoli záležitosti vyplývající z této smlouvy nelze podat k soudu

po více než t ech letech poté, co nárok vznikl, pokud zvolené platné právo uvedené v §24
této smlouvy nestanoví jinak.

30.Záv re ná ustanovení
1. Tuto smlouvu musí podepsat LP a PP a musí být p edložena spole n s Úvodní zprávou do

3 m síc po podpisu dota ní smlouvy mezi O a LP.

2. Veškeré neuplatnitelné náklady, poplatky nebo dan , nebo jiné povinnosti vyplývající
z uzav ení nebo realizace této smlouvy ponesou LP a PP.

3. Tato smlouva bude vyhotovena ve 25 vyhotoveních, z nichž si každá ze smluvních stran
ponechá jedno.

31.Sídlo
1. Pro ú ely této smlouvy si PP neodvolateln zvolí sídlo na adrese uvedené v Oddíle 4

formulá e žádosti (P íloha 1 této smlouvy), kam bude možno zákonným zp sobem doru it
jakákoli oficiální sd lení.

2. Jakékoli zm na sídla bude zaslána LP do 15 dní po zm n adresy doporu enou poštou.

Vyhotoveno v ……… (místo)

Vedoucí partner

Podpis Datum

Partner 2

Podpis Datum
…..

32.P ílohy
P íloha I: poslední schválená verze formulá e žádosti v etn spln ných podmínek
schválených Monitorovacím výborem 22. prosince 2008, v etn  p íloh
P íloha II: podrobný pracovní a asový plán inností jednotlivých projektových partner
P íloha III: rozpo et partner rozd lený podle pracovních balí k , rozpo tových limit a
termín podávání zpráv
P íloha IV: dota ní smlouva mezi ídícím orgánem a Vedoucím partnerem ze dne 23. b ezna
2009 v etn  p íloh.



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

1

Smlouva . 167P/2009
o poskytnutí finan ních prost edk

z rozpo tu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009

lánek 1
Smluvní strany

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9,
I : 70856508
zastoupený editelem
Ing. Gustávem S l a m e k o u, MBA
(dále jen „ poskytovatel“)

a

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156
zastoupený hejtmankou
Janou V a h o v o u
(dále jen „p íjemce“)

uzav ely níže uvedeného dne, m síce a roku ve smyslu ustanovení § 269 odstavce 2) zákona
. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis

t u t o S m l o u v u:

lánek 2
Ú el smlouvy

Ú elem této Smlouvy je
- zajistit provedení ustanovení § 2 a 3 zákona . 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní

infrastruktury a o zm n zákona . 171/1991 Sb., o p sobnosti orgán eské republiky ve
v cech p evod majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku eské
republiky, ve zn ní pozd jších p edpis v souvislosti s provád ním p edfinancování
výdaj , které mají být kryty prost edky z fond Evropské unie (dále jen „fond EU“) u
akcí spolufinancovaných z fond  EU a p íjemcem;

- právn a v cn vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly
poskytovatele v i p íjemci v p ípad nakládání s finan ními prost edky poskytnutými dle
této Smlouvy;

- realizovat schválený rozpo et poskytovatele
- zajistit pohledávku poskytovatele vzniklou v souvislosti s p edfinancováním výdaj , které

mají být kryty prost edky z fond  EU.



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

2

lánek 3
P edm t Smlouvy

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb., a na základ dohody mezi smluvními stranami je
p edm tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finan ních
prost edk a jejich p íjemcem

- p i poskytování finan ních prost edk k ú elu vymezenému touto Smlouvou na základ
shora citovaného zákona, tj. k p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky
z fond EU u jmenovité akce výstavby, modernizace a oprav silnice II. t ídy uvedené
v P íloze . 1 této Smlouvy spolufinancované z fond EU a p íjemcem v rozsahu a za
podmínek uvedených touto Smlouvou;

- p i erpání finan ních prost edk a jejich vrácení poskytovateli;
- p i kontrolní innosti poskytovatele v i p íjemci p i nakládání s poskytnutými finan ními

prost edky.

lánek 4
Ú el a výše poskytnutí finan ních prost edk

1. Poskytovatel poskytuje p íjemci finan ní prost edky výlu n na ú el specifikovaný touto
Smlouvou, tj. na p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u
akcí realizovaných p íjemcem a spolufinancovaných z fond  EU a p íjemcem doložených
dokumenty osv d ujícími poskytnutí dotace z fond EU, jejichž financování je v souladu
s ú elem ve smyslu § 2 zákona . 104/2000 Sb. Podle této Smlouvy poskytne
poskytovatel p íjemci maximáln ástku:

175 772 000 K
(slovy stosedmdesátp tmilion sedmsetsedmdesátdvatisícekorun eských)

s tím, že úhradu národního podílu této akce zajistí p íjemce z vlastních (jiných) zdroj .
Akce, která má být spolufinancována prost edky z fond EU, je uvedena v P íloze . 1
této Smlouvy.
Podmínky pro poskytování finan ních prost edk na p edfinancování výdaj , které mají
být kryty prost edky z fond EU u akce spolufinancované p íjemcem a z dotací fond
EU, jsou dále upraveny v této Smlouv .
Díl í uvol ování finan ních prost edk poskytovaných na akce uvedené v P íloze . 1
této Smlouvy bude provád no v ú elovém rozlišení v souladu s odstavcem 1 lánku 6
Smlouvy ve vazb na vývoj stavu finan ních zdroj poskytovatele.

2. Finan ní prost edky jsou poskytovány v souladu s rozpo tem poskytovatele na r. 2009
schváleným Poslaneckou sn movnou Parlamentu eské republiky usnesením . 967 ze
dne 10. 12. 2008 a v souladu se zm novým ízením . … schváleným v …… 2009.

3. P íjemce se zavazuje vést o erpání a užití poskytnutých finan ních prost edk pr kaznou
samostatnou analytickou ú etní evidenci tak, aby bylo  z ejmé erpání a užití finan ních
prost edk v souladu s touto Smlouvou a s ú elem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

3

  ú etní evidenci je p íjemce povinen uchovávat po dobu p ti let od ukon ení akce, která
byla financována z poskytnutých finan ních prost edk z rozpo tu poskytovatele. P i
vedení této ú etní evidence je p íjemce povinen postupovat v souladu se zákonem
. 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis a ídit se metodickými pokyny

poskytovatele.

4. Finan ní prost edky poskytované na základ této Smlouvy na ú et p íjemce uvedený
v lánku 5 náleží poskytovateli až do doby jejich skute ného erpání v souladu s ú elem,
ke kterému jsou poskytovány, tj. do odepsání z ú tu p íjemce ve prosp ch provád né
platby v souladu s ú elem Smlouvy. Poskytované finan ní prost edky nep echázejí
p ipsáním na ú et p íjemce do vlastnictví p íjemce, nestávají se sou ástí majetku
p íjemce, se kterým hospoda í, a nemohou být p edm tem výkonu práv t etích subjekt .

lánek 5
Prohlášení p íjemce

 P íjemce prohlašuje, že

- z ídil a má u NB otev en ú et . 2006-8423411/0710 ur ený pro finan ní prost edky
poskytované dle této Smlouvy;

- má zajišt né z vlastních (jiných) zdroj finan ní prost edky v rozsahu odpovídajícímu
národnímu podílu na akci spolufinancovanou z fond EU uvedenou v P íloze . 1
Smlouvy . 167P/2009 a sou asn bere na v domí, že p ed podáním žádosti o uvoln ní
finan ních prost edk na p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond
EU, u spolufinancované akce je povinen použít k financování této akce vlastní (jiné)
prost edky v rozsahu odpovídajícímu národnímu podílu nebo je povinen p ed každým
podáním žádosti o uvoln ní finan ních prost edk na p edfinancování výdaj , které mají
být kryty prost edky z fond EU, u spolufinancované akce doložit, že uhradil ve prosp ch
faktury, k jejíž úhrad žádost o uvoln ní finan ních prost edk  p edkládá, z vlastních
(jiných) prost edk na ú et uvedený v lánku 7 ásti A) odst. 2 ur ený k financování této
akce ástku odpovídající procentuální výši, v jaké je ur en národní podíl na financovanou
akci;

- zajistí ve vztahu k poskytovateli z vlastních (jiných) zdroj vyrovnání p ípadného rozdílu
mezi výší finan ních prost edk poskytnutých na základ této Smlouvy pro
p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u spolufinancované
akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy, které je povinen dle této Smlouvy vrátit
poskytovateli, a výší dota ních prost edk poskytnutých z fond EU v návaznosti na
ov ení uskute n ných plateb u spolufinancovaných akcí.

lánek 6
Poskytování finan ních prost edk

1. Na základ písemné žádosti p íjemce o uvoln ní finan ních prost edk se v souladu
s platnou Metodikou finan ních tok a kontroly program spolufinancovaných ze
strukturálních fond , Fondu soudržnosti a Evropského rybá ského fondu na programové
období 2007-2013, vydanou Ministerstvem financí a v návaznosti na p íslušný právní akt
osv d ující spolufinancování akce z fond EU, poskytují u akcí spolufinancovaných



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

4

z dotací fond EU finan ní prost edky na p edfinancování výdaj , které mají být kryty
prost edky z fond EU ve výši odpovídající podílu dotací z fond EU na
spolufinancované akce. Akce, u nichž je dotace z fond EU již schválena, je uvedena
v P íloze . 1 Smlouvy. K žádosti o uvoln ní finan ních prost edk na p edfinancování
výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u spolufinancované akce, je p íjemce
povinen doložit skute nou pot ebu finan ních prost edk kopiemi faktur i jiných
doklad , na základ kterých se provádí úhrada plateb t etím osobám, pro které se
požadavek na uvoln ní finan ních prost edk  p edkládá a které mají být p íjemcem
v souladu s ú elem této Smlouvy ve lh t jejich splatnosti proplaceny, a doklad o použití
vlastních (jiných) prost edk pro financování národního podílu ve smyslu prohlášení
uvedeného v lánku 5, druhá odrážka této Smlouvy. V p ípad více faktur p edkládá
p íjemce spolu s kopiemi faktur soupisku faktur, která musí být spolu se žádostí
podepsána odpov dnou osobou, uvedenou na podpisovém vzoru v P íloze . 2 Smlouvy.
Finan ní prost edky poskytovatele ur ené na p edfinancování výdaj , které mají být
kryty prost edky z fond  EU u akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy, p evádí
poskytovatel ze svého ú tu výhradn na ú et p íjemce specifikovaný v lánku 5 této
Smlouvy dle vývoje p íjmové stránky svého b žného ú tu.

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimo ádných a od vodn ných p ípadech a po
p edchozím písemném upozorn ní p íjemce jím požadované platby odložit.

lánek 7
Podmínky erpání finan ních prost edk

A) Práva a povinnosti p íjemce:

1. P íjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finan ními prost edky efektivn a
hospodárn dle ú elu jejich užití stanoveného touto Smlouvou a s pé í ádného
hospodá e.

2. P íjemce je povinen provád t úhradu náklad odpovídajících ú elu vymezenému touto
Smlouvou prost ednictvím ú tu uvedeného v lánku 5 této Smlouvy. Sou asn
poskytovatel ud luje p íjemci souhlas, aby finan ní prost edky poskytované podle
lánku 6 odst. 1 této Smlouvy p evád l ze svého ú tu uvedeného v lánku 5 na sv j

zvláštní ú et ur ený k financování program , které mají být kryty prost edky
z fond  EU u akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy . 20183-883028399/0800
vedený u eské spo itelny a.s., pobo ka Centrála – Praha 4 a jeho prost ednictvím
provád l p edm tné platby, které odpovídají ve Smlouv stanovenému ú elu. P i
nakládání s finan ními prost edky poskytovanými dle této Smlouvy p evedenými na
uvedený ú et platí stejné podmínky jako pro nakládání s finan ními prost edky na ú tu
uvedeném v l. 5 Smlouvy. P íjemce se zavazuje vždy do 10 dn po uplynutí každého
tvrtletí úroky p ipsané na jeho výše uvedený ú et z takto p evedených finan ních

prost edk  p evést na ú et poskytovatele . 9324001/0710, vedený u NB. P evedené
finan ní prost edky z výše uvedeného ú tu mohou být erpány pouze ve výši nezbytn
nutných náklad v souladu s ú elem, ke kterému jsou poskytovány. Na vyžádání
poskytovatele je p íjemce povinen poskytnout mu informace o pohybu a z statcích
p evedených finan ních prost edk na tomto ú tu. Poplatky za vedení tohoto ú tu v etn
poplatk za ú etní operace nesmí být hrazeny z finan ních prost edk poskytnutých
poskytovatelem. P evedené finan ní prost edky náleží až do okamžiku jejich užití



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

5

v souladu s ú elem, ke kterému byly poskytnuty, do vlastnictví poskytovatele a p íjemce
je povinen provést taková opat ení, aby tyto prost edky na uvedeném ú tu nemohly být
dot eny výkonem práv t etích osob.

3. P íjemce se zavazuje erpat z bankovního ú tu uvedeného v odst. 2 pouze takovou výši
finan ních prost edk , která je v souladu se schválenou výší dotace z fond EU u
spolufinancované akce uvedené ve vydaném rozhodnutí o poskytnutí dotace z fond EU
i v uzav ené Smlouv o financování a jejichž erpání odpovídá podmínkám stanoveným

pro erpání prost edk z fond EU uvedených v t chto dokumentech a odpovídá výši
nezbytn nutných náklad , které p íjemce ú elov vynaloží na realizaci pln ní dle této
Smlouvy, tj. dle l. 3. a 4. této Smlouvy.

4. V p ípad , že p íjemce z finan ních prost edk již uvoln ných poskytovatelem
k provedení p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u akce
uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy, neprovede platby do 31. prosince 2009, je povinen
tyto finan ní prost edky vrátit poskytovateli k datu, které ur í poskytovatel zvláštním
metodickým pokynem, na ú et poskytovatele . 9324001/0710 vedený u NB. P i
nespln ní této povinnosti bude poskytovatel postupovat v souladu s § 44a zákona
. 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákon

(rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis .
P íjemce se zavazuje provést za kalendá ní rok 2009 zú tování poskytnutých finan ních
prost edk erpaných na základ této Smlouvy. Toto zú tování je p íjemce povinen
p edložit poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém pokynu poskytovatele.
Spolu s tímto zú továním je p íjemce povinen p edložit písemnou zprávu o realizaci t ch
akcí, na které mu byly finan ní prost edky dle této Smlouvy poskytnuty. Rozsah a forma
zú tování bude stanovena metodickým pokynem vydaným poskytovatelem.

5. P íjemce tímto souhlasí, aby NB poskytovala pr b žn poskytovateli informace o stavu
finan ních tok a o z statku na ú tu uvedeném v lánku 5 této Smlouvy.

6. P íjemce tímto souhlasí s p ipsáním ástky úrok z bankovního ú tu specifikovaného
v lánku 5 této Smlouvy ve prosp ch poskytovatele na jeho ú et . 9324001/0710 vedený
u NB.

7. P íjemce se zavazuje zajistit ú etní evidenci finan ních prost edk poskytnutých
poskytovatelem k p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u
akcí spolufinancovaných z dotací fond EU samostatn v rámci vedení analytického
ú etnictví v samostatném nákladovém st edisku nebo na speciáln  z ízeném analytickém
ú tu s názvem p íslušného dota ního programu fondu EU, a p i provád ní zú tování
finan ních prost edk poskytnutých z rozpo tu poskytovatele k 31. prosinci 2009 je
povinen zú tovat finan ní prost edky poskytnuté k p edfinancování výdaj , které mají
být kryty prost edky z fond EU odd len od ostatních finan ních prost edk
poskytnutých z rozpo tu poskytovatele. Pod stejným ozna ením p íslušného dota ního
programu fondu EU je p íjemce povinen také v rámci provedeného zú tování vrátit
k 31. prosinci 2009 nevy erpané finan ní prost edky poskytnuté k tomuto ú elu. P íjemce
finan ních prost edk je povinen hospodárn nakládat s finan ními prost edky ur enými
pro p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u akce uvedené
v P íloze . 1 této Smlouvy, a p i jejich užití k úhrad konkrétních plateb je povinen
ov it, zda p edm tná platba spl uje podmínky stanovené v p edložené kopii p íslušného
právního aktu osv d ujícího spolufinancování akce z fond EU. P íjemce je povinen
pr b žn u akce, pro jejíž p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

6

z fond EU, se dle této Smlouvy poskytují finan ní prost edky, informovat poskytovatele
o pohybu finan ních tok ze strany Evropské unie.

8. P íjemce se zavazuje umožnit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní
innosti vztahující se k pln ní této Smlouvy po izování kopií a výpis doklad z ú etní

evidence p íjemce.

9. P íjemce se zavazuje postupovat p i p íprav a realizaci financování jednotlivých akcí
spolufinancovaných z fond EU v souladu s Metodikou finan ních tok a kontroly
program spolufinancovaných ze strukturálních fond , Fondu soudržnosti a Evropského
rybá ského fondu na programové období 2007-2013, vydanou Ministerstvem financí, a
v návaznosti na p íslušný právní akt osv d ující spolufinancování akce z fond EU a
podle „Pravidel pro financování program staveb a akcí rozpo tu Státního fondu
dopravní infrastruktury pro r. 2009“ vydaných poskytovatelem (dále jen „Pravidla“).

10. P íjemce je povinen p edkládat poskytovateli informace o postupu realizace akcí
financovaných z finan ních prost edk poskytovaných dle této Smlouvy. Informace bude
p edkládat elektronickou formou prost ednictvím aplikace „Kontrola erpání finan ních
prost edk z rozpo tu SFDI“ umíst né na internetových stránkách www.sfdi.cz. Do 14
dn po podpisu Smlouvy nebo jejích dodatk , v p ípad akcí za azených t mito dodatky
k financování dodate n v pr b hu roku 2009, vyplní samostatn za každou akci
jmenovit uvedenou v p ílohách Smlouvy nebo jejích dodatk formulá „Plánované údaje
akce“ a následn do 14 dn po ukon ení každého tvrtletí formulá  „ tvrtletní kontrolní
zpráva o postupu akce“. P i zpracování a p edkládání t chto informací je p íjemce
povinen postupovat podle návodu uvedeného na vstupu do programu a vyplnit všechny
údaje v p edepsaném rozsahu.

11. V p ípad , že bude z jakéhokoli d vodu p ed asn ukon ena realizace akce, u níž se
provádí p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU z finan ních
prost edk poskytovaných dle této Smlouvy, je p íjemce povinen neprodlen , nejpozd ji
do jednoho m síce od dne, kdy došlo k p ed asnému ukon ení realizace akce, o této
skute nosti poskytovatele informovat a p edložit mu zprávu o dosažených výsledcích
realizace akce, d vodech jejího ukon ení a užití finan ních prost edk poskytnutých
poskytovatelem a vrátit poskytovateli finan ní prost edky, které již byly na akci
uvoln ny.

12. P íjemce souhlasí s tím, že identifika ní údaje o n m, jako o p íjemci finan ních
prost edk poskytovatele, jsou uloženy v centrální evidenci vedené u poskytovatele.
P íjemce rovn ž souhlasí se zve ejn ním své obchodní firmy, sídla, identifika ního ísla,
ú elu a výše jemu poskytnutých finan ních prost edk z rozpo tu poskytovatele.

13. P ed zapo etím p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u
spolufinancované akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy je p íjemce povinen
poskytovateli doložit kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Smlouvu o financování,
v p ípad , že se uzavírá.

14. P íjemce je povinen u všech akcí za azených do financování v rámci program fond  EU
postupovat v souladu s všeobecnými standardy Evropské unie a dále v souladu s dalšími
podmínkami stanovenými p i vyhlášení t chto jednotlivých program . Jde zejména o
zásady zadávacích ízení apod.

http://www.sfdi.cz


P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

7

15. P íjemce je povinen vrátit poskytovateli finan ní prost edky zálohov poskytnuté na
p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU v rozsahu
odpovídajícímu podílu dota ních prost edk poskytnutých z fond EU, do 22 pracovních
dn ode dne, kdy budou prost edky z fondu EU na tuto akci p ipsané na ú et p íjemce.
Dnem vrácení finan ních prost edk je den jejich odepsání z ú tu p íjemce ve prosp ch
ú tu poskytovatele. Finan ní prost edky poskytnuté poskytovatelem na p edfinancování
vrátí p íjemce na ú et poskytovatele vedený u NB . 9324001/0710 s uvedením
variabilního a specifického symbolu, se kterým byla platba k tomuto ú elu poskytnuta.
P íjemce identifikuje tuto platbu v AV poli platebního p íkazu ozna ením „fondy EU“.
V p ípad , že orgány Evropské unie schvalující platby neuznají v plné výši náklady
uhrazené v rámci p edfinancování akce dle této Smlouvy a dotace z fondu EU bude nižší,
je p íjemce povinen informovat poskytovatele o této skute nosti a o d vodech tohoto
rozhodnutí a sou asn uhradit poskytovateli z vlastních (jiných) zdroj rozdíl mezi výší
finan ních prost edk poskytnutých na p edfinancování výdaj , které mají být kryty
prost edky z fond EU, a výší finan ních prost edk poskytnutých z fondu EU k úhrad
provedené platby.

16. P íjemce je povinen vrátit poskytovateli finan ní prost edky uvoln né na realizaci plateb
p i p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u
spolufinancované akce, do 180 dn od data jejich uvoln ní. V p ípad , že tuto lh tu
p íjemce nebude moci dodržet, je povinen p íjemce písemn  p ed uplynutím této lh ty
informovat poskytovatele a sou asn sd lit d vody, pro které k vrácení finan ních
prost edk nedošlo, a termín, ve kterém p edpokládá vrácení t chto finan ních prost edk
poskytovateli.

17. P i prodlení s vrácením finan ních prost edk dle odst. 11. a odst. 15. je p íjemce
povinen uhradit poskytovateli penále z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ástky za každý
den prodlení do zaplacení.

18. Pro ú ely této Smlouvy je každá akce, jmenovit uvedená v P íloze . 1 Smlouvy,
charakterizována rozhodujícími ukazateli, kterými jsou íslo akce podle ISPROFIN
(ISPROFOND), název akce a ástka schválená pro akci v rozpo tu poskytovatele pro rok
2009 a orienta ními ukazateli, kterými jsou kód akce, celkové náklady akce a lh ta její
realizace. Podle Pravidel a za podmínek v nich uvedených lze p ípadné zm ny ástky
schválené pro akci v rozpo tu poskytovatele pro rok 2009 provád t pouze formou
zm nových ízení. Zm ny ostatních ukazatel je p íjemce povinen neprodlen sd lit
poskytovateli. P íjemce prohlašuje, že orienta ní ukazatele uvedené u akcí v p ílohách
Smlouvy jsou ke dni podpisu Smlouvy aktuální a platné.

19. P íjemce je povinen v návaznosti na poskytnutí finan ních prost edk z rozpo tu SFDI
p edkládat žádosti o platbu Regionální rad regionu soudržnosti u faktur uhrazených
v 1. tvrtletí do 31. kv tna 2009, u faktur uhrazených ve 2. tvrtletí do 31. srpna 2009, u
faktur uhrazených ve 3. tvrtletí do 31. íjna 2009, u faktur uhrazených do 4. tvrtletí do
28. února 2010.

Pokud v p íslušném kalendá ním tvrtletí nep ekro í výše finan ních prost edk zálohov
poskytnutých na p edfinancování výdaj u konkrétní akce ástku 10 mil. K , bude tato
ástka posuzována jako by byla vynaložena v kalendá ním tvrtletí následujícím po

kalendá ním tvrtletí, ve kterém byla skute n vynaložena. Pokud poskytovatel zjistí
nedodržení t chto termín , neuvolní p íjemci další finan ní prost edky pro
p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond  EU.



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

8

20. P íjemce je povinen po zaplacení faktur z prost edk poskytovatele v rámci provád ného
p edfinancování informovat poskytovatele jednou tvrtletn , vždy do 10. dne t etího
m síce po uplynutí kalendá ního tvrtletí o zaslaných žádostech o provedení platby
z fondu EU v rozsahu, v jakém byly pro p edfinancování výdaj , které mají být kryty
prost edky z fond EU v konkrétním p ípad použity v uplynulém tvrtletí finan ní
prost edky z rozpo tu poskytovatele.

21. P íjemce je povinen do 30 dn po podpisu této Smlouvy p edložit poskytovateli u
vysout žených akcí spolufinancovaných z fond EU rozpis plánu plateb, které mají být
uskute n ny v roce 2009 z poskytovaných finan ních prost edk . U akcí k podpisu této
Smlouvy dosud nevysout žených p edloží p íjemce v téže lh t orienta ní p ehled plateb,
které jsou p edpokládané v roce 2009. Tento rozpis je p íjemce povinen aktualizovat do
30. zá í 2009.

22. P íjemce je povinen p edložit poskytovateli schválený investi ní zám r nebo doklad o
schválení investi ního zám ru u všech akcí spolufinancovaných z fond EU a
evidovaných v ISPROFIN/ISPROFOND, které jsou financovány z finan ních prost edk
poskytovaných podle této Smlouvy. Finan ní prost edky budou p íjemci uvoln ny
k erpání jen u t ch akcí, u kterých byl poskytovateli p edložen schválený investi ní
zám r nebo doklad o schválení investi ního zám ru. Bez t chto doklad nebudou
finan ní prost edky na akce uvoln ny, pokud nebude dohodnuto jinak.

23. Po ukon ení každé akce jejíž výdaje, které mají být kryty prost edky z fond EU, byly
p edfinancovány z rozpo tu poskytovatele, je p íjemce povinen p edložit poskytovateli
kopii Záv re né monitorovací zprávy, kterou p edkládá Ú adu Regionální rady.

B) Práva a povinnosti poskytovatele:

1. Poskytovatel je povinen p evád t poskytované finan ní prost edky dle této Smlouvy
výlu n na ú et p íjemce uvedený v l. 5. v souladu s ú elovým ur ením poskytovaných
finan ních prost edk .

2. Poskytovatel je oprávn n upravit výši v této Smlouv sjednaných finan ních prost edk
v odpovídajícím rozsahu operativn dle pot eby a definitivn na základ zm nového ízení
projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu s Pravidly a za podmínek tam
uvedených.

3. Poskytovatel je oprávn n pozastavit v od vodn ných p ípadech poskytování finan ních
prost edk , pokud p íjemce závažným zp sobem poruší ustanovení této Smlouvy, nap .
použije poskytnuté finan ní prost edky k jinému ú elu, než ke kterému byly podle této
Smlouvy poskytnuty. V p ípad zjišt ní porušení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto
skute nost písemn upozornit p íjemce a stanovit lh tu ke zjednání nápravy. Pokud ve
stanovené lh t nebude náprava zjednána, poskytovatel pozastaví p íjemci erpání
finan ních prost edk a neposkytne další finan ní prost edky a sou asn má poskytovatel
právo od této Smlouvy odstoupit.

4. Poskytovatel je oprávn n odstoupit od této Smlouvy také v p ípad , že se prokáže, že
údaje sd lené mu p íjemcem a dokladující dodržení podmínek uvedených v této Smlouv
jsou zkreslené, nepravdivé nebo i p es p edchozí upozorn ní poskytovatele neúplné.



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

9

lánek 8
Kontrola nakládání s finan ními prost edky

1. P íjemce se poskytovateli zavazuje k ú inné spolupráci p i výkonu kontroly
hospodárného, ú elného a efektivního nakládání s ú elov poskytnutými finan ními
prost edky, kontroly dodržování právních p edpis a p íslušných metodických pokyn
tak, aby kontrolním pracovník m poskytovatele bylo umožn no provedení kontroly
v souladu s § 3 odst. 2 zákona . 104/2000 Sb. Provedení kontroly se bude ídit
podmínkami stanovenými zákonem . 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve zn ní
pozd jších p edpis a zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ a o
zm n  n kterých zákon (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis .

2. Poskytovatel je oprávn n p i zjišt ní závažných nesrovnalostí p i erpání finan ních
prost edk poskytovaných na základ této Smlouvy žádat jejich vrácení, pozastavit jejich
erpání a init další nezbytná opat ení k zabezpe ení p edpokládané efektivnosti

v souladu s platnými p edpisy a mezinárodními závazky.

3. Poskytovatel je oprávn n v souvislosti s provád nou kontrolou zjiš ovat u p íjemce
a u osob se smluvními závazky v i p íjemci veškeré údaje nezbytné pro tuto kontrolu.
P íjemce se zavazuje písemn deklarovat právo poskytovatele na zjiš ování veškerých
podklad a údaj nutných pro tuto kontrolu u osob se smluvními závazky v i p íjemci
ve smluvním vztahu mezi p íjemcem a touto osobou v p ípadech, kde smluvní vztah je
financován i spolufinancován z finan ních prost edk poskytovatele poskytovaných na
základ této Smlouvy. Uvedené ujednání se týká výlu n práva kontroly poskytovatele a
nejsou jím dot ena ani omezena práva kontrolních a finan ních orgán státní správy

eské republiky.

lánek 9
Ostatní ujednání

1. Ne erpání celkové výše finan ních prost edk dle této Smlouvy se nepovažuje za
nepln ní Smlouvy a nezakládá právo p íjemce na p evod nevy erpaných finan ních
prost edk do dalšího období.

2. V p ípad , že finan ní prost edky nebudou užity na ú el, na který byly ur eny, odvede
p íjemce poskytovateli neoprávn n erpané nebo zadržené finan ní prost edky
poskytovatele prost ednictvím místn  p íslušného finan ního ú adu v etn penále dle §
44a odst. 7 zákona . 218/2000Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých
souvisejících zákon (rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis .

lánek 10
Záv re ná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou. Smlouva se uzavírá na dobu ur itou do 31. prosince 2009. Tím nejsou dot ena
ta ujednání Smlouvy, která svou úpravou p esahují tento asový rámec.



P íloha . 22 k usnesení . 66/14R/2009

10

2. Nedílnou sou ástí této Smlouvy jsou její p ílohy:
P íloha . 1: „Akce spolufinancované z fond EU doložené dokumenty osv d ujícími

poskytnutí dotace z fond  EU“,
P íloha . 2: „Podpisové vzory“,
P íloha . 3: „Smlouva o poskytnutí dotace z rozpo tových prost edk Regionální rady

regionu soudržnosti Severozápad, v . jejího Dodatku . 1“.

3. Veškeré zm ny a dopl ky této Smlouvy mohou být in ny pouze formou íslovaných
písemných dodatk a nabývají ú innosti datem podpisu poslední smluvní stranou.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se ídí ustanoveními obchodního
zákoníku a platnými právními p edpisy eské republiky.

5. Ob smluvní strany se zavazují neprodlen písemn informovat druhou smluvní stranu o
všech závažných skute nostech, které by zakládaly jakoukoliv zm nu tohoto smluvního
vztahu.

6. Ve smyslu § 36 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších
p edpis , Zastupitelstvo p íjemce dne … 2009 svým usnesením . … rozhodlo o uzav ení
Smlouvy a schválilo jmenovitou akci uvedenou v P íloze . 1 této Smlouvy, jež mají být
spolufinancována z fond Evropské unie a p ijalo závazek p íjemce k vrácení finan ních
prost edk poskytovateli ve výši, v jaké podle této Smlouvy uskute ní p edfinancování
výdaj , které mají být kryty prost edky z fond Evropské unie u akce spolufinancované
z fond  Evropské unie uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základ jejich svobodné,
vážné, omylu prosté a pravé v le. Smluvní strany prohlašují, že se ádn seznámily
s textem této Smlouvy a neshledávají v n m žádných vad. Na d kaz souhlasu se zn ním
této Smlouvy p ipojují pod text podpisy statutárních zástupc  smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena v p ti stejnopisech, každý s platností originálu s tím, že p íjemci
náleží dv vyhotovení a poskytovateli t i vyhotovení Smlouvy.

V Praze dne………………. 2009 V dne …..……….2009

……………………………..…. ……………………………..….
Ing. Gustáv Slame ka, MBA Jana Va hová
editel hejtmanka

Státní fond dopravní infrastruktury Ústecký kraj







P íloha . 23 k usnesení . 70/14R/2009

Krajský ú ad

íslo Kraje: 68/2009
íslo Dopravce:

DODATEK . 1
KE SMLOUV  O ÚHRAD PROKAZATELNÉ ZTRÁTY VZNIKLÉ

POSKYTOVÁNÍM ŽÁKOVSKÉHO JÍZDNÉHO

Smluvní strany

Kraj:
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: Ing. Vladimíra Ni ová, odd lení dopravní obslužnosti Krajského ú adu

Ústeckého kraje
E-mail/telefon: nicova.v@kr-ustecky.cz/475 657 518
I : 70892156
DI : CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH)
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: 882733379/0800

Dopravce:
DPÚK a.s.
Sídlo: Lumiér .p.181 .or.41, 152 00 Praha 5
Zastoupený: Ing. Michalem Jerglem, p edsedou p edstavenstva,

Ing. Jaroslavou Hlohovskou, místop edsedkyní p edstavenstva a
Vladimírem Krátkým, lenem p edstavenstva

Kontaktní osoba: Petr Duchá ek
E-mail/telefon: duchacek@dpuk.cz, info@dpuk.cz / 475 209 474
I : 25497961
DI : CZ25497961
Bank. spojení: Komer ní banka, a.s., pobo ka Ústí nad Labem, íslo ú tu 19800-411/0100
Spole nost je zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 9614

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tento

DODATEK . 1
KE SMLOUV  O ÚHRAD PROKAZATELNÉ ZTRÁTY VZNIKLÉ

POSKYTOVÁNÍM ŽÁKOVSKÉHO JÍZDNÉHO

mailto:nicova.v@kr-ustecky.cz/475
mailto:duchacek@dpuk.cz
mailto:info@dpuk.cz


strana 2 / 8

1. Dne 28. 1. 2009 byla mezi ú astníky uzav ena „Smlouva o úhrad prokazatelné ztráty
vzniklé poskytováním žákovského jízdného“ (dále jen „Smlouva“).

2. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany dohodly na zm n „Seznamu linek a spoj ,
které jsou p edm tem úhrady ztráty vzniklé poskytováním žákovského jízdného“, pro
období od 1. 2. 2009 do 31. 12. 2009, nahrazuje se tímto v celém rozsahu dosavadní
zn ní p ílohy . 1 Smlouvy novým zn ním uvedeným v p íloze . 1 tohoto dodatku.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy z stávají nadále v platnosti beze zm n.

4. Dopravce prohlašuje, že zajistil ú innost zm n v provozu linek a spoj uvedených
v p íloze . 1 tohoto dodatku, již od data 1. 2. 2009. Smluvní strany se dohodly, že
Kraj uhradí Dopravci ástku odpovídající výši ztráty ur ené zp sobem pro ur ení
prokazatelné ztráty i za období od 1. 2. 2009 do dne ú innosti tohoto dodatku.

5. Dodatek je vyhotoven ve ty ech vyhotoveních, z nichž dv obdrží Kraj a dv
Dopravce.

6. Tento dodatek je uzav en na základ usnesení Rady Ústeckého kraje R/2009
ze dne 8. 4. 2009.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné
v le a v absenci tísn i nápadn nevýhodných podmínek, na d kaz ehož níže
p ipojují své podpisy.

V Ústí nad Labem dne

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

Kraj

Ing. Michal Jergl
p edseda p edstavenstva

Ing. Jaroslava Hlohovská
místop edsedkyn  p edstavenstva

Vladimír Krátký
len p edstavenstva

Dopravce



strana 3 / 8

P ílohy:
P ílohy . 1: Seznam linek a spoj , které jsou p edm tem úhrady ztráty vzniklé

poskytováním žákovského jízdného



P íloha . 1

strana 4 / 8

SEZNAM LINEK A SPOJ , KTERÉ JSOU P EDM TEM ÚHRADY ZTRÁTY VZNIKLÉ
POSKYTOVÁNÍM ŽÁKOVSKÉHO JÍZDNÉHO

a) na linkách a spojích základní dopravní obslužnosti
íslo linky ísla spoj

--- ---

b) na linkách a spojích ostatní dopravní obslužnosti
íslo linky ísla spoj
520541 1; 6; 20; 23
520581 1; 2
560010 3
560061 3; 4; 5
560360 1; 2
560400 5; 8
580530 1;2

c) na linkách a spojích obslužnosti, která je provozována mimo základní a ostatní dopravní
obslužnost

íslo linky ísla spoj
510070 401;402
510110 401
510200 401
510210 402
510220 402
510230 401; 402
510231 401; 402
510240 401; 402
510300 401
510340 401
510350 401
510360 402
510370 401
510380 402
510390 401
510400 401
510410 401
510440 401; 402
510450 401
510460 401
510470 402
510480 401
510904 1; 2; 6
520001 1; 3; 6; 8; 10; 12; 13; 15; 17; 42; 45; 48; 49; 51; 52
520002 1; 2; 3; 4; 6
520003 402
520164 402
520500 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7
520510 9; 10; 11; 12; 13; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 27; 29; 30; 32; 34; 37; 38; 39; 40
520520 402
520530 6
520540 1; 2; 3; 5; 6; 7; 8; 9; 11; 12; 15; 21; 22
520541 2; 4; 5; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 16; 18; 19; 21



P íloha . 1

strana 5 / 8

íslo linky ísla spoj
520550 402
520560 401
520570 4
520580 7; 19; 22
520590 401; 402
520600 402
520610 401; 402
520620 402
520630 401; 402
520640 12
520650 1; 3; 4; 18; 24; 25; 27
520660 401
520670 402
520680 1; 3; 4; 5; 6
550010 407
550020 402
550030 401
550040 402
550050 401
550060 401
550070 401
550080 402
550090 401
550100 402
550130 401
550140 401
550150 401
550160 401
550180 401
550190 402
550200 401
550320 401
550330 401
550340 402
550350 401
550360 403; 408
550370 401
550390 401
550400 401
550410 402
550420 402
550430 401
550440 402
550460 401
550470 401
550480 402
550490 401
550500 21
550510 402
550520 402
550530 401; 402
550600 401



P íloha . 1

strana 6 / 8

íslo linky ísla spoj
550610 401
550620 402
550630 401
550650 5; 12
550690 401
550700 401
550710 401
550720 9
550730 403
550740 412

550760 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31;
32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46

550905 3; 9; 10; 11; 12; 14; 15; 22
550913 1
560010 1; 2; 4; 5; 6; 7; 9; 10; 11; 12; 15; 16; 17; 18; 20; 22
560020 401
560030 402
560050 14; 21
560070 402
560100 401
560110 401
560120 401
560130 402
560131 401
560140 401
560150 402
560170 401
560180 402
560200 402
560370 401
560380 401
560400 1; 2; 3; 6
560410 402
560420 401
560430 402
560450 401
560460 402
560470 402
560480 402
560481 401
560490 401
560500 401; 402
560520 401
560521 402
560710 401
560730 401
560731 402
560750 402
560770 401; 402
560780 401; 402
570030 402
570040 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25



P íloha . 1

strana 7 / 8

íslo linky ísla spoj
570050 401
570090 401
570100 402
570101 401
570120 402
570150 402
570500 401
570520 401
570540 401
570550 401
570560 402
570570 402
570610 402
570680 401
570690 401
570914 1; 3; 4; 6
580230 404; 405
580240 2
580250 408
580260 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 19
580270 401
580280 402
580290 401
580300 401
580310 402
580320 401
580330 401
580340 401
580350 401
580360 401
580370 401
580380 401
580390 401
580400 402
580410 401; 402
580420 401
580430 401
580431 402
580440 403; 410
580441 402
580450 402
580460 401
580470 402
580480 401
580490 402
580500 401
580510 402; 407
580550 401
580570 401
580580 401
580590 401
580600 401



P íloha . 1

strana 8 / 8

íslo linky ísla spoj
580610 402
580620 402
580630 402
580640 401
580650 401
580660 402
580680 401
580911 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12
590010 401
590020 401
590030 401
590032 1; 2; 3; 4; 6
590040 401
590050 401
590060 402
590070 401; 402
590080 401
590110 402
590120 402
590140 402
590150 401
590880 402

590907 2; 3; 4; 9; 10; 11; 12; 15; 16; 18; 19; 21; 22; 24; 27; 28; 30; 34; 36; 51; 52; 55; 56; 57; 58; 60; 62; 63; 64; 65;
66; 68; 71



P íloha . 24 k usnesení . 71/14R/2009

p íloha 1 1/7

Seznam linek systému základní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje od 1. 5. 2009 a rozd lení
do jednotlivých oblastí

Linky jsou za azeny do základních skupin linek v ástech území Ústeckého kraje - oblastí.

Seznam dopravních oblastí Ústeckého kraje, mezi které jsou rozd leny jednotlivé linky

1. Bílinsko
2. eské st edoho í -– východ
3. eské st edoho í -– západ
4. D ínsko - východ
5. D ínsko - západ
6. Dolní Pooh í
7. Chomutovsko
8. Jirkovsko
9. Kada – Žatec

10. Krušné hory – Chomutovsko
11. Litvínovsko
12. Lounsko – jih
13. Lounsko -– východ
14. Lounsko -– západ
15. Mostecká pánev
16. Podbo ansko
17. Podbo any – Žatec
18. Šluknovsko

19. Št tsko
20. Ústecko – sever
21. Vejprty – Kada
22. P ím stská doprava Most-

Litvínov
23. P ím stská doprava Teplice
24. P ím stská doprava Ústí nad

Labem

Tabulka rozd lení linek do dopravních oblastí Ústeckého kraje
P i tvorb systému základní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje, p i koordinaci a organizaci dopravní obslužnosti, p i
p íprav ve ejných sout ží apod. se bude vycházet z této tabulky rozd lující linky do oblastí. Na t chto linkách tedy
m že být Ústeckým krajem smluvn zajiš ován provoz ve ejné linkové dopravy v závazku ve ejné služby.
Orienta ní ísla linek
Systém íslování linek v Ústeckém kraji je sestaven pro ú ely zajišt ní jednoduchého informování cestující ve ejnosti o
linkách linkové dopravy pomocí t ímístného ísla linky. ísla linek tvo í jednu adu a tedy v rámci kraje se na linkách
regionální dopravy za azených do základní dopravní obslužnosti ísla neopakují. Orienta ní íslo linky je zárove
druhým troj íslím z šestimístného ísla linky používaného v ísle licence a v celostátním informa ním systému.
Orienta ní ísla linek jednodušeji popíší dané linky a jsou proto uvedena u jednotlivých položek p iloženého seznamu
linek. Použití v provozu je realizováno na orienta ních cedulích na autobusech, v jízdních ádech, nebo v mapách,
schématech a jiných materiálech podporujících systém ve ejné dopravy.
Oblast Bílinsko

ORIENTA NÍ
ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

475 Osek-Hrob-Krupka-Ústí nad Labem
485 Ústí nad Labem – Modlany – Teplice – Ohní - Bílina
488 Teplice-Hostomice-Ledvice-Kostomlaty pod Milešovkou
489 Záluží-Litvínov-Osek-Duchcov-Teplice
497 Duchcov-Osek-Dlouhá Louka
498 Teplice-Dubí-Koš any-Hrob-Osek-Litvínov-Záluží
500 Koš any-Duchcov-Bílina
501 Hrob-Osek-Duchcov-Ledvice-Bílina
502 Duchcov-Zabrušany-Hostomice-Ledvice-Bílina
503 Un ín - Bohosudov - Teplice - Hostomice - Bílina
504 Ústí nad Labem – Bohosudov – Teplice – Hostomice - Bílina
505 Bílina-Ledvice,,úpravna uhlí
506 Bílina-Hostomice-Sv tec-Kostomlaty pod Milešovkou-Ohní -Hostomice-Bílina
507 Bílina-Hostomice-Velv ty
508 Bílina-Ku lín-Razice-Lukov- ervený Újezd-Bílina
509 Ledvice-Bílina-M runice-Bílina-Ledvice
511 Bílina-Hrob ice- ervený Újezd-M runice-Bílina
512 Bílina-Louny

Louny-Charvatce-Kozly-Bílina



p íloha 1 2/7

Oblast eské St edoho í – východ
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

458 Ústí nad Labem-Velké B ezno-Love kovice-Verne ice-Úšt k
459 Ústí nad Labem-Velké B ezno-Homole-Suletice-Leština
460 Ústí nad Labem-Male ov-Rýde -Litom ice
461 Ústí nad Labem-Litom ice
482 Teplice-Byst any-Bo islav-Lovosice-Litom ice
623 Litom ice-Sob nice-Love kovice-Úšt k-Robe
624 Litom ice-Úšt k-Úšt k,Konojedy
626 Litom ice-Lib šice-Love kovice,Knínice
627 Litom ice-T ebušín-Lib šice,Dolní Nezly
628 Bohušovice nad Oh í-Litom ice-Chudoslavice-T ebušín-Love kovice-Verne ice
629 Litom ice-Žitenice,Skalice
631 Litom ice-Hlinná,Tlu e
632 Litom ice-Kamýk
633 Litom ice-Velké Žernoseky-Michalovice
634 Litom ice-Kamýk-Libochovany-Malí -Žalhostice-Litom ice

Petrovice-Libouchec-Ústí n.Labem-Love kovice-Verne ice-Úšt k
Petrovice,Krásný Les-Telnice-Ústí n. Labem-Homole u Panny

Oblast eské St edoho í – západ
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

662 Litom ice-Lovosice-T ebenice-Medv dice-Kocourov
663 Lovosice-Velemín-Milešov
664 Lovosice-Vchynice-Velemín-Dobkovi ky
667 Litom ice-Lovosice-T ebívlice-Skalice

Oblast D ínsko – východ
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

412 eská Kamenice-Rynartice-Jet ichovice-Vysoká Lípa
414 eská Kamenice-Kerhartice
416 eská Kamenice-Kunratice-Studený
422 D ín-Ludvíkovice-Kámen-Arnoltice-Labská Strá
423 D ín-Ludvíkovice-Arnoltice-Labská Strá -R žová-Janov
424 D ín-Ludvíkovice-Dobrná-Huntí ov-Nová Oleška-Jet ichovice-Vysoká Lípa
425 Benešov nad Plou nicí - eská Kamenice
426 D ín-Benešov nad Plou nicí-Žandov -Verne ice
427 D ín-Benešov nad Plou nicí-Verne ice-Rychnov
428 D ín-Benešov nad Plou nicí-He manov-Blankartice-Fojtovice
429 D ín-T chlovice-Velké B ezno
430 D ín-Malšovice-Javory
434 D ín-H ensko-Mezní Louka-Jet ichovice-Ch ibská-Doubice-Krásná Lípa
LK eská Lípa-Žandov-Krava e-Blíževedly-Benešov n.Pl.
LK eská Lípa-Kamenický Šenov- eská Kamenice
LK Nový Bor-Kamenický Šenov- eská Kamenice

Oblast D ínsko - západ
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

431 D ín-Sn žník
445 D ín-Jílové-Libouchec-Telnice-Chlumec



p íloha 1 3/7

Oblast Dolní Pooh í
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

637 Litom ice - Bohušovice n.Oh í - Brozany - Libochovice
638 Litom ice - Bohušovice n.Oh í - Budyn n.Oh í – Mšené-lázn - Slaný
639 Litom ice - eské Kopisty – Po aply - Trav ice
646 Roudnice n.Labem - Led ice – Praha
651 Litom ice - Lovosice - Malé Žernoseky
655 Lovosice - Chot šov – Libochovice
656 Libochovice - Slatina - ížkovice – Lovosice
658 Libochovice - Klapý – Lovosice
665 Libochovice - Roudnice n. Labem – Dob í
666 Libochovice - Eva – Peruc
674 Roudnice n.Labem - Krab ice - Bechlín – Št tí
676 Roudnice n. Labem - Bechlín - Horní Be kovice
679 Libochovice – Mšené-lázn - Roudnice n.Labem
681 Brozany - Roudnice n.Labem – V domice
683 Št tí - Roudnice n.Labem - Terezín – Litom ice
685 Št tí - Hoštka - Roudnice n.Labem - Budyn n.Oh í - Libochovice
711 Louny - Peruc – Mšené-lázn - Roudnice nad Labem - Horní Be kovice
St K Slaný - Klobuky - Panenský Týnec

Oblast Chomutovsko
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

567 Chomutov-Jirkov-Strup ice-Most, epirohy
568 Chomutov-Údlice-Strup ice
569 Chomutov-Údlice-Všehrdy-Velemyšleves-Sta kovice, Triangle
570 Chomutov-B ezno-B ezno,Nechranice-Chbany
571 Chomutov-Radonice-Maš ov
572 Jirkov-Chomutov-B ezno-Kada ,Tušimice

Oblast Jirkovsko
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

560 Chomutov-Blatno-Kalek,Na etín
561 Bolebo -Jirkov
562 Chomutov-Jirkov-Most,Komo any
563 Chomutov-Jirkov
564 Chomutov-Litvínov,Záluží
565 Chomutov-Most
566 Chomutov-Jirkov-Chomutov

Oblast Kada - Žatec
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

589 Chomutov-Kada
606 Klášterec n.Oh í-Kada -Podbo any-Praha
607 Kada -Radonice-Obrovice-Maš ov
608 Tušimice-Kada -Radonice-Maš ov
609 Radonice-Kojetín
611 Pruné ov-Kada -Vilémov-Maš ov-Krásný Dv r-Podbo any

Kada ,Pruné ov-Radonice-Podbo any
612 Kada -Brodce
732 Žatec-Chomutov
744 Žatec- eradice-Radonice



p íloha 1 4/7

ORIENTA NÍ
ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

746 Žatec- eradice-Nové Sedlo- í ov
747 Žatec-Poláky-Kada
748 Žatec-Kada
749 Žatec-Stroupe -Ho etice-Žatec
761 Podbo any-Maš ov-Radonice
762 Podbo any-Kaštice-Krásný Dv r-Podbo any

Oblast Krušné hory – Chomutovsko
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

580 Chomutov-Klášterec nad Oh í
582 Vejprty-Lou ná -Boží Dar - Ostrov
584 Chomutov-Výsluní-Vejprty
587 Chomutov-Místo-Výsluní-Kryštofovy Hamry-Vejprty
588 Chomutov-Hora Svatého Šebestiána

Oblast Litvínovsko
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

521 Brandov-Hora Svaté Kate iny-Nová Ves v Horách-Záluží-Litvínov
523 Litvínov- eský Ji etín
524 Litvínov-Lom-Mariánské Rad ice-Lou ná
525 Litvínov-Mariánské Rad ice
530 Litvínov-Jirkov-Chomutov
541 Most-Bra any

Oblast Lounsko – jih a Lounsko - východ
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

545 Most-Obrnice-Lib eves-T ebívlice-T ebenice-Lovosice
657 Lovosice-T ebenice- ížkovice-Vojni ky-D any-T ebívlice
703 Louny-Lib eves-Kozly

Louny-Lib eves-T ebívlice
705 Louny-Chožov-T ebívlice
706 Louny-Koštice-T ebívlice
707 Louny-Peruc-Telce
708 Louny-Blšany-Vl í
709 Louny-Cítoliby-Chlum any-Vl í
712 Úherce-Panenský Týnec-Louny

Oblast Lounsko – západ
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

704 Žatec-Louny-Lovosice
713 Louny-Vina ice
715 Louny-Ro ov- evni ov
716 Louny-Pn tluky-Kounov
717 Louny-Tucho ice-T eskonice
718 Louny-Zálužice-Žatec
719 Kon topy-Lipenec
734 Žatec-Postoloprty-Louny
738 Žatec-Postoloprty-Louny
739 Žatec-Lipno-Louny
741 Žatec-T eskonice-Kounov



p íloha 1 5/7

Oblast Mostecká pánev
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

513 Ledvice-Bílina-Bra any
542 Most-Lužice-Skršín,Dobr ice
543 Most-Korozluky-B lušice-Be ov
548 Most-Po erady-Be ov
551 Most-Strup ice-Jirkov-Chomutov
701 Louny-Charvatce

Louny-Lib eves,Charvatce-Kozly-Bílina
702 Louny-Most
720 Louny-Chomutov
721 Louny-Havra -Most
722 Louny-Postoloprty-Most
723 Louny-Postoloprty-Po erady
724 Louny-Po erady-Most
725 Louny-Lenešice-Po erady
733 Žatec-Most
735 Žatec-Blažim-Havra
736 Žatec-Postoloprty-Po erady

Oblast Podbo ansko a Podbo any - Žatec
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

742 Žatec-M cholupy-Velká ernoc-Kounov
750 Podbo any-Krásný Dv r- eradice-Žatec
763 Žatec-Libo ice-Podbo any
764 Podbo any-Velká ernoc
765 Podbo any-Jesenice-Kralovice
768 Žatec-Podbo any-Lubenec,Ležky
772 Podbo any-Kryry-Bílenec-B sno
774 Podbo any-Vale -Podbo any
776 Podbo any-Krásný Dv r-Nepomyšl-Dvérce
778 Podbo any-Podbo anský Rohozec

Oblast Šluknovsko
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

401 Dolní Poustevna - Staré K e any,Brtníky - Rumburk - Krásná Lípa - Ch ibská - eská Kamenice - D ín
402 Varnsdorf - Ch ibská - eská Kamenice - D ín
403 Varnsdorf - Ch ibská - Ch ibská,Krásné Pole
404 Rumburk - Krásná Lípa - Rybništ - Ji etín pod Jedlovou
405 Rumburk - Staré K e any - Krásná Lípa - Doubice
407 Varnsdorf - Krásná Lípa - Staré K e any,Brtníky
408 Varnsdorf - Rumburk
409 Varnsdorf - Rumburk - Ji íkov
410 Varnsdorf - Rumburk - Ji íkov - Šluknov - Velký Šenov
411 Mikulášovice - Velký Šenov - Šluknov - Šluknov,Rožany
413 Velký Šenov - Lobendava - Dolní Poustevna
421 eská Kamenice - D ín
LK eská Lípa-Nový Bor-Rumburk

Oblast Št tsko
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

635 Lib šice,Sob nice-Lib šice-Úšt k-V dlice-Št tí



p íloha 1 6/7

ORIENTA NÍ
ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

641 Litom ice-Polepy-Hoštka-Št tí
642 Litom ice-Polepy-V dlice-Úšt k-Lukov
643 Litom ice-Roudnice n.Labem-Polepy-Lib šice-Úšt k
644 Litom ice-Sedlec-Št tí
648 Št tí-Št tí,Brocno-Št tí,Újezd
649 Strachaly-Sn dovice-Št tí
672 Roudnice n.Labem-Št tí-Sn dovice-Sukorady-Krava e
684 Roudnice n.Labem-Chodouny-Litom ice
LK Dubá-Št tí

Oblast Ústecko – sever
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

451 Ústí nad Labem-Chlumec-Telnice-Krásný Les
452 Ústí nad Labem-Libouchec-Petrovice
453 Ústí nad Labem-Chuderov-Velké Chvojno-Libouchec- ermná-Petrovice
456 Ústí nad Labem-Chuderov-Žežice-Chuderov-Ústí nad Labem
457 Ústí nad Labem-Povrly- eský Bukov

Petrovice-Libouchec-Ústí n.Labem-Love kovice-Verne ice-Úšt k
Petrovice,Krásný Les-Telnice-Ústí n. Labem-Homole u Panny

Oblast Vejprty – Kada
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

600 Kada -Klášterec n.O.-Domašín-M d nec-Ková ská-Vejprty
601 Kada ,Tušimice-Kada -Klášterec n.O.-Perštejn-Okounov-Okounov,Kotvina
602 Kada ,Tušimice-Kada -Klášterec nad Oh í
603 Kada -Klášterec nad Oh í,Rašovice-Klášterec nad Oh í
604 Vejprty-Kryštofovy Hamry-Kada

Oblast P ím stská doprava Most – Litvínov
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

010 Most,nádraží - Obrnice,sídlišt
013 Janov,kone ná - Osek,kolonie
014 Litvínov,Lidl - Horní Ji etín,peka ství
019 Most,nádraží - Korozluky,obecní ú ad
023 Litvínov,poliklinika - Litvínov,poliklinika
028 Záluží,CHEMOPETROL - Horní Ji etín,Triola
029 Janov,kone ná - Lom,rozc. M.Rad ice
031 Most,Obchodní d m PRIOR - Havra ,Nemak

Oblast P ím stská doprava Teplice
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

120 Teplice - Dubí,Pozorka - Dubí,Mstišov - Koš any,St elná - Hrob - Mikulov - Moldava,Nové M sto - Moldava
121 Teplice - Modlany - Teplice - Byst any - Byst any,Úpo iny - Rtyn n.Bílinou, Velv ty
122 Teplice - Byst any - Byst any,Úpo iny - Rtyn n.Bílinou,Velv ty - Rtyn n.Bílinou - Žalany - Bo islav - Žim

123 Dubí - Dubí,Byst ice - Dubí,Pozorka - Teplice - Krupka,Bohosudov - Krupka,Un ín - Krupka,Sob chleby -
P estanov - Chlumec

124 Osek – Háj u Duchcova - Hrob - Koš any,St elná - Koš any - Teplice - Novosedlice - Dubí,Pozorka - Dubí
125 Teplice - Novosedlice - Dubí,Byst ice - Dubí
126 Teplice - Novosedlice - Dubí,Byst ice - Dubí
127 Osek - Háj u Duchcova - Hrob - Koš any,St elná - Koš any - Teplice - Novosedlice - Proboštov - Proboštov,P ítkov
128 Kladruby - Teplice,Nová Ves - Teplice - Teplice,Trnovany - Teplice,Sob druhy - Krupka,pr myslová zóna



p íloha 1 7/7

ORIENTA NÍ
ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

129 Proboštov - Novosedlice - Teplice - Srbice - Modlany
132 Hrob - Koš any,St elná - Koš any - Teplice - Novosedlice - Proboštov - Proboštov,P ítkov - Dubí,B hánky - Dubí

136 Hrob - Háj u Duchcova - Osek – Háj u Duchcova - Duchcov - Lahoš - Jeníkov - Újezde ek - Teplice -
Krupka,Bohosudov - Krupka - Krupka,Vrchoslav

137 Teplice - Krupka,Sob chleby - P estanov - Chlumec - Ústí n.L.

138 Duchcov - Zabrušany,Želénky - Zabrušany - Zabrušany,Všechlapy - Zabrušany,Straky - Teplice -
Krupka,pr myslová zóna

139 Hrob - Háj u Duchcova - Osek - Duchcov - Lahoš - Teplice - Krupka, Bohosudov - Krupka,Un ín -
Krupka,Sob chleby - P estanov - Chlumec

141 Teplice - Dubí,Pozorka - Dubí,Mstišov - Dubí - Dubí,Cínovec
142 Teplice - Krupka,Bohosudov - Krupka - Krupka,Fojtovice
143 Teplice - Byst any - Byst any,Nové Dvory - Rtyn n.Bílinou,Velv ty - Rtyn n.Bílinou - Žalany - Bo islav - Žim
144 Teplice - Byst any - Byst any,Úpo iny - Bžany – Kostomlaty p. Milešovkou
145 Teplice - Koš any - Koš any,St elná - Hrob - Mikulov - Moldava,Nové M sto - Moldava

146 Proboštov - Novosedlice - Teplice - Modlany,Drahkov - Modlany,Kvítkov - Modlany,Suché – Modlany,V š any –
Modlany - Srbice

147 Teplice - Novosedlice - Proboštov - Krupka,Vrchoslav - Krupka - Krupka,Bohosudov – Krupka,Un ín - Chlumec
148 Teplice,Olympia - Krupka,Sob chleby - Krupka,Un ín - Krupka,Bohosudov - Krupka - Teplice,Olympia

Oblast P ím stská doprava Ústí nad Labem
ORIENTA NÍ

ÍSLO LINKY NÁZEV LINKY (ORIENTA NÍ POPIS TRASY)

003 Koštov-Trmice-Ústí nad Labem
004 Ústí nad Labem- ehlovice-Dubice
006 Chvalov-Stebno-Trmice-Ústí nad Labem
007 Trmice-Ústí nad Labem
011 Chlumec-Ústí nad Labem
012 P estanov-Chlumec-Chaba ovice-Roudníky-Ústí nad Labem
013 Dolní Zálezly-Ústí nad Labem
014 Dolní Zálezly-Ústí nad Labem
018 Trmice-Ústí nad Labem
019 Koštov-Trmice-Ústí nad Labem-Ryjice



P íloha . 25 k usnesení . 72/14R/2009

Krajský ú ad

íslo objednatele: 1472/2006
íslo dopravce:

DODATEK . 13
KE SMLOUV  O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLUŽBY VE VE EJNÉ

LINKOVÉ DOPRAV K ZAJIŠT NÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ
OBSLUŽNOSTI ÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA

VYMEZENÝCH LINKÁCH – OBLAST D ÍNSKO - VÝCHOD

Smluvní strany

Objednatel
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH)
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: 882733379/0800

Dopravce
Dopravní podnik m sta D ína a. s.
Sídlo: D ín VI, D lnická 106, PS 405 29
Zastoupený: Ing. Bohumilem Bártou, p edsedou p edstavenstva,

Zde kem Pitašem, lenem p edstavenstva,
I : 622 40 935
DI : CZ622 40 935
Bank. spojení: Komer ní banka, a.s., pobo ka D ín, . ú tu 3408-431/0100,
Spole nost je zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad
Labem, oddíl B, vložka 651.

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tento

DODATEK . 13
KE SMLOUV  O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLUŽBY VE VE EJNÉ

LINKOVÉ DOPRAV K ZAJIŠT NÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ
OBSLUŽNOSTI ÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA

VYMEZENÝCH LINKÁCH – OBLAST D ÍNSKO - VÝCHOD



strana 2 / 5

1. Dne 6. 12. 2006 uzav ely Smluvní strany Smlouvu o závazku ve ejné služby ve ve ejné
linkové doprav k zajišt ní základní dopravní obslužnosti ásti území Ústeckého kraje na
vymezených linkách – oblast D ínsko-východ (dále jen „Smlouva“). Dne 1. 03. 2007 byl
ke Smlouv uzav en dodatek . 1. Dne 25. 04. 2007 byl ke Smlouv uzav en dodatek .
2. Dne 7. 12. 2007 byl ke Smlouv uzav en dodatek . 3. Dne 27. 12. 2007 byl ke
Smlouv uzav en dodatek . 4. Dne 14. 02. 2008 byl ke Smlouv uzav en dodatek . 5.
Dne 14. 03. 2008 byl ke Smlouv uzav en dodatek . 6. Dne 6. 6. 2008 byl ke Smlouv
uzav en dodatek . 7. Dne 15. 9. 2008 byl ke Smlouv uzav en dodatek íslo 8. Dne
15.9. 2008 byl ke smlouv uzav en dodatek . 9. Dne 13.10. 2008 byl ke Smlouv
uzav en dodatek .10. Dne 15.1.2009 byl ke Smlouv uzav en dodatek .11. Dne
12.2.2009 byl ke Smlouv uzav en dodatek .12.

2. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany dohodly na zm n asové platnosti úpravy trasy
vybraných linek a spoj , nahrazuje se tímto v celém rozsahu:

(a) dosavadní zn ní p ílohy . 1 Smlouvy novým zn ním uvedeným v p íloze . 1 tohoto
dodatku;

(b) dosavadní zn ní p ílohy . 2 Smlouvy novým zn ním uvedeným v p íloze . 2 tohoto
dodatku, p i emž p íloha . 2 obsahuje tabulku A pro výpo et p edb žného
odborného odhadu prokazatelné ztráty v roce 2009 a tabulku B pro výpo et
p edb žného odborného odhadu prokazatelné ztráty v roce 2010 a v letech
následujících; a kde Smlouva odkazuje na p ílohu . 2, použije se ta z jejich ástí A
nebo B ve zn ní tohoto dodatku, která je z asového hlediska relevantní k
poskytovanému pln ní.

Ostatní ustanovení Smlouvy z stávají nadále v platnosti beze zm n.

3. Dopravce se zavazuje zajistit ú innost zm n v provozu jím zajiš ovaných linek a spoj
provedených tímto dodatkem od data 9. 4. 2009. Ve vztahu k linkám a spoj m nov
z izovaným i m n ným tímto dodatkem zajistí Dopravce ú innost zm n provedených
tímto dodatkem za p im eného použití l. 2 Smlouvy.

4. Tento dodatek je uzav en na základ rozhodnutí Rady Ústeckého kraje ze dne 8. 4.
2009.

5. Tento dodatek nabývá platnosti a ú innosti podpisem obou Smluvních stran. Je
vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné v le a
v absenci tísn i nápadn nevýhodných podmínek, na d kaz ehož níže p ipojují své
podpisy.



strana 3 / 5

V Ústí nad Labem dne

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

objednatel

Dopravní podnik m sta D ína, a.s.
Ing. Bohumil Bárta

p edseda p edstavenstva

Zden k Pitaš
len p edstavenstva

dopravce

P ílohy:
P íloha 1: Vymezení linek a spoj

P íloha 2  P edb žný odhad prokazatelné ztráty



strana 4 / 5

P íloha . 1

Vymezení linek a spoj



strana 5 / 5

P íloha . 2

P edb žný odborný odhad prokazatelné ztráty

ást A:

Níže je uveden p edb žný odborný odhad prokazatelné ztráty, který se uplatní pro rok 2009.

ást B:

Níže je uveden p edb žný odborný odhad prokazatelné ztráty, který se uplatní pro rok 2010 a každý z
dalších rok pln ní smlouvy.



P íloha . 26 k usnesení . 76/14R/2009

1

SMLOUVA O P EDFINANCOVÁNÍ PROJEKTU

S m l u v n í   s t r a n y

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p ísp vková organizace
se sídlem : Ruská 260, Dubí 3, PS : 417 03
zastoupená : Ing. Vladimírem Macholdou, editelem

  I : 00080837
DI :
bankovní spoj. : S a.s. . 891378399/0800

dále jen SÚS

a

Ústecký kraj
se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156
bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., centrála v Praze

íslo ú tu : 182-883028399/0800
dále jen Ústecký kraj

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

SMLOUVU O P EDFINANCOVÁNÍ PROJEKTU

I.
P edm t smlouvy

1. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p ísp vková organizace uzav ela jako objednatel
dne 6.10.2008 smlouvu o dílo . 3092008 se spole nostmi HERKUL a.s., a
Vodohospodá ské stavby, spole nost s ru ením omezením, I : 40233308 vystupující p i
realizaci dále uvedené Akce jako „Sdružení HERKUL & VHS“ na základ uzav ené
smlouvy mezi ob ma ú astníky sdružení, zhotovitelem stavby s tím, že akce bude
dokon ena nejpozd ji do 31.12.2009, dále se spole ností ALONG spol. s.r.o., uzav ela
jako objednatel dne 16.12.2008 smlouvu o dílo .2008/08, technický dozor stavby,
spole ností AZ SANACE a.s. smlouvu o dílo . 10/08 ze dne 23.1.2008, autorský dozor
projektanta stavby a spole ností ROPRO a.s. Ústí n.L., služby v oblasti zpracování
proveditelnosti a žádosti o dotace, v etn povinných p íloh.
P edm tem uvedených smluv je Rekonstrukce silni ního úseku II/263 eská Kamenice –
Rumburk – Ji íkov (dále jen Akce).



P íloha . 26 k usnesení . 76/14R/2009

2

2. Komunikace, na níž je realizována Akce dle odst. 1, je ve vlastnictví Ústeckého kraje,
SÚS je v rozsahu dle z izovací listiny ze dne 9.7.2003 ve zn ní pozd jších dodatk
pov ena výkonem vlastnických práv k tomuto majetku.

3. Na financování Akce získala SÚS dotaci ve výši 352,836, 601,00,--K z rozpo tových
prost edk Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad podle smlouvy
.CZ.1.09/3.1.00/07.00256 ze dne 17.10.2008. Uvedené prost edky budou SÚS vyplaceny

po ukon ení projektu (termín do 31.1.2009) na základ podání Žádosti o platbu výdaj
projektu.

4. Za ú elem zajišt ní prost edk na hrazení ceny Akce v pr b hu její realizace bude ze
strany Ústeckého kraje poskytnuta SÚS návratná finan ní výpomoc do výše a za
podmínek dále stanovených.

II.
Výše a termín poskytnutí návratné finan ní výpomoci

1. Ústecký kraj se zavazuje poskytnout SÚS na zajišt ní financování Akce návratnou
finan ní výpomoc dle ustanovení § 34 odstavec 1 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis do výše 352 836 601,00 K
slovy:t istapadesátdvamilión osmsett icetšesttisícšestsetjednakorun eských.

2. Uvedené prost edky budou poskytovány SÚS postupn na základ kopií faktur a
da ových doklad  p edložených za vykonané práce zhotovitelem Akce, které SÚS
p edloží po jejich obdržení Ústeckému kraji. SÚS je povinna uvedené da ové doklady
p edkládat Ústeckému kraji tak, aby od data jejich p edložení zbývala do doby splatnosti
lh ta nejmén 15 pracovních dn . Ústecký kraj p evede prost edky v odpovídající výši na
ú et SÚS íslo 891378399/0800 S centrála v Praze tak, aby byla dodržena stanovená
lh ta splatnosti da ových doklad . SÚS následn provede úhradu danému zhotoviteli.

III.
Splatnost návratné finan ní výpomoci

1. SÚS se zavazuje uhradit Ústeckému kraji finan ní ástku ve výši uzav ené smlouvy
.CZ.1.09/3.1.00/07.00256 o poskytnutí dotace z rozpo tových prost edk Regionální

rady regionu soudržnost Severozápad, tj.352,836,601,00K ,nejpozd ji do 10 pracovních
dn po p ipsání dotace na bankovní ú et SÚS, nejpozd ji však do 31. 3. 2010.

2. Povinnost dle odstavce 1. tohoto lánku platí i v p ípad , že SÚS dotaci i ást dotace
z jakéhokoliv d vodu neobdrží.

IV.
Práva a povinnosti ú astník

1. Ústecký kraj je povinen poskytnout návratnou finan ní výpomoc zp sobem, ve výši a
v termínech stanovených touto smlouvou.

2. Ústecký kraj je oprávn n:
a) požadovat p edložení veškerých doklad prokazujících oprávn nost erpaných

ástek,
b) ú astnit se kontrolních dn po ádaných v rámci Akce,



P íloha . 26 k usnesení . 76/14R/2009

3

c) nahlížet do veškerých doklad a obdržet kopie veškerých doklad týkajících se
Akce, které má i bude mít SÚS k dispozici, nebo které je povinna mít
k dispozici dle uzav ené smlouvy .CZ.1.09/3.1.00/07.00256 o poskytnutí dotace
z rozpo tových prost edk Regionální rady regionu soudržnost Severozápad ze
dne 17.10.2008,

d) provád t vlastní kontrolu dodržování podmínek poskytnutí dotace dle uzav ené
smlouvy .CZ.1.09/3.1.00/07.00256 o poskytnutí dotace z rozpo tových
prost edk Regionální rady regionu soudržnost Severozápad ze dne 17.10.2008 a
dodržování právních p edpis  p i realizaci Akce, v etn právní úpravy zadávání
ve ejných zakázek,

e) pozastavit poskytnutí návratné finan ní výpomoci i její ásti v p ípad výskytu
jakýchkoliv skute ností, které mají nebo mohou mít vliv na postup Akce, její
financování a dodržení podmínek dotace dle uzav ené smlouvy
.CZ.1.09/3.1.00/07.00256 o poskytnutí dotace z rozpo tových prost edk

Regionální rady regionu soudržnost Severozápad ze dne 17.10.2008.

2. SÚS je povinna:
a) použít prost edky poskytnuté Ústeckým krajem dle této smlouvy výhradn

k ú elu uvedenému v l. I,
b) vrátit Ústeckému kraji prost edky ve výši a v termínu dle této smlouvy,
c) informovat Ústecký kraj s dostate ným p edstihem o konání kontrolních dn na

Akci,
d) informovat Ústecký kraj bez zbyte ného odkladu o všech skute nostech, které

mají nebo mohou mít vliv na postup Akce, její financování a dodržení podmínek
dotace dle uzav ené smlouvy .CZ.1.09/3.1.00/07.00256 o poskytnutí dotace
z rozpo tových prost edk Regionální rady regionu soudržnost Severozápad ze
dne 17.10.2008

V.
Sankce

P i nedodržení smluvních podmínek, zejména podmínek uvedených v lánku III., bude
Ústeckým krajem postupováno v souladu s ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , upravujícími
porušení rozpo tové kázn .

VI.
Ostatní a záv re ná ujednání

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj, jako orgán územní
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle zákona
. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní strany

souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není ozna ován
za obchodní tajemství. SÚS prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb.,
o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré
informace o této smlouv a o jiných údajích tohoto závazkového právního



P íloha . 26 k usnesení . 76/14R/2009

4

vztahu, pokud nejsou v této smlouv uvedeny (nap . o da ových dokladech,
p edávacích protokolech, nabídkách i jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob,
nepodléhají povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran
p ed zneužitím a zve ejn ním.

2. Žádná ze smluvních stran nesmí p evád t úpln nebo z ásti práva a povinnosti vyplývající
pro n j z této  smlouvy na t etí osobu bez p edchozího písemného souhlasu druhé strany.

3. Smlouva zavazuje právní nástupce obou smluvních stran.
4. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzav ení této smlouvy bylo rozhodnuto Radou

Ústeckého kraje usnesením . …/…/… ze dne...
5. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných

a íslovaných dodatk .
6. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající

p íslušnými ustanovení obchodního zákoníku.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve ……… vyhotoveních s platností originálu, p i emž každá

ze smluvních stran obdrží ………. vyhotovení.
8. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními

stranami a tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.

VII.
Podpisy smluvních stran

Oba ú astníci shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ………………..

……………………………………………. ………………………………………………
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,

p ísp vková organizace
Ústecký kraj



Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 1 / 2

Jana Va hová
hejtmanka

eská spo itelna, a. s.
k rukám pana Václava Šnýdra
Bud jovická 1912

140 00 Praha 4

Datum: 14.04.2009
Eviden ní íslo:

íslo jednací:
Vy izuje/linka: Ing. Pavla Šimáková/634
E-mail: simakova.p@kr-ustecky.cz

Žádost o souhlas v itele s odchylným postupem dlužníka

Ústecký kraj se tímto odvolává na smlouvu o klubovém úv ru do výše CZK 2.500.000.000,-
ze dne 29. 9. 2008 uzav enou mezi Ústeckým krajem, jako dlužníkem na jedné stran ,
a eskou spo itelnou, a. s., jako agentem a v itelem, a Komer ní bankou, a. s., jako
v itelem na druhé stran (dále jen „Úv rová smlouva“). Pojmy definované v Úv rové
smlouv mají stejný význam i v této žádosti.

Ústecký kraj tímto žádá o souhlas s odchylným postupem p i erpání Úv ru pro ú el
p edfinancování výdaj na realizaci projektu Rekonstrukce silnice II/263 .Kamenice –
Ji íkov (dále jen „projekt“). Pot eba odchýlení vzniká v d sledku skute nosti, že žádost
o dotaci pro projekt v rámci Oblasti podpory 3.1 – Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního
a nadregionálního významu Regionálního opera ního programu Severozápad (dále jen
„ROP NUTS II Severozápad“) podala Správa a údržby silnic Ústeckého kraje, p ísp vková
organizace, se sídlem Ruská 240, 417 03 Dubí 3 (dále jen „SÚS“), která tak má nárok na
obdržení dotace na tento projekt, viz kopie Smlouvy o poskytnutí dotace v p íloze této
žádosti.

Ústecký kraj má za to, že p edfinancování projektu spadá do jeho finan ních pot eb
ve smyslu lánku 2.6 Úv rové smlouvy, nebo se jedná o rekonstrukci pozemní komunikace,
která je ve vlastnictví Ústeckého kraje a ohledn níž SÚS zajiš uje pro Ústecký kraj správu
a údržbu. Skute nost, že žadatelem o dotaci byla SÚS jakožto p ísp vková organizace
Ústeckého kraje a nikoliv Ústecký kraj, tudíž nemá pro dodržení ú elu úv ru význam.
Ústecký kraj však považuje za nezbytné získat souhlas v itele s odchýlením od bodu 1.
P ílohy 3.3.1 Úv rové smlouvy, kdy vzhledem k uvedenému, nem že p edložit kopie akt
osv d ujících jeho nárok na obdržení dotace na projekt. Ústecký kraj namísto postupu dle
bodu 1. P ílohy 3.3.1 Úv rové smlouvy navrhuje doložení právního aktu osv d ujícího nárok
SÚS na obdržení dotace na projekt spolu s doložením smlouvy o p edfinancování projektu
mezi Ústeckým krajem a SÚS osv d ující nárok Ústeckého kraje na obdržení finan ních
prost edk z dotace poté, co budou tyto prost edky vyplaceny SÚS v rámci ROP NUTS II
Severozápad z rozpo tových prost edk Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad.

   

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz
mailto:simakova.p@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 2 / 2

Pro pot ebu ud lení souhlasu s odchylným postupem Ústecký kraj zasílá v p íloze této
žádosti kopii Smlouvy . CZ.1.09./3.1.00/07.00256 o poskytnutí dotace z rozpo tových
prost edk Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 17. 10. 2008. Smlouva
o p edfinancování projektu mezi Ústeckým krajem a SÚS byla schválena Radou Ústeckého
kraje usnesením ....... ze dne 8. 4. 2009. Její uzav ení je podmín no vyhov ním této
žádosti.

O podání této žádosti bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením ....... ze dne
8. 4. 2009.

S pozdravem

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

P ílohy
1. Smlouva . CZ.1.09./3.1.00/07.00256 o poskytnutí dotace z rozpo tových prost edk

Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 17.10.2008

2. Návrh smlouvy o p edfinancování projektu mezi Ústeckým krajem a Správou a údržbou
silnic Ústeckého kraje, p ísp vkovou organizací

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

1

Smlouva . 48P/2009
o poskytnutí finan ních prost edk

z rozpo tu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009

lánek 1
Smluvní strany

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9,
I : 70856508
zastoupený editelem
Ing. Gustávem S l a m e k o u, MBA
(dále jen „ poskytovatel“)

a

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p ísp vková organizace
Ruská 260, 417 03 Dubí 3,
I : 00080037
zastoupená editelem
Ing. Vladimírem M a c h o l d o u
(dále jen „p íjemce“)

a

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156
zastoupený hejtmankou
Janou V a h o v o u
(dále jen „ru itelem p íjemce“)

uzav ely níže uvedeného dne, m síce a roku ve smyslu ustanovení § 269 odstavce 2) zákona
. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis

t u t o S m l o u v u:

lánek 2
Ú el smlouvy

Ú elem této Smlouvy je
- zajistit provedení ustanovení § 2 a 3 zákona . 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní

infrastruktury a o zm n zákona . 171/1991 Sb., o p sobnosti orgán eské republiky ve
v cech p evod majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku eské
republiky, ve zn ní pozd jších p edpis v souvislosti s provád ním p edfinancování
výdaj , které mají být kryty prost edky z fond Evropské unie (dále jen „fond EU“) u
akcí spolufinancovaných z fond  EU a p íjemcem;



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

2

- právn a v cn vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly
poskytovatele v i p íjemci v p ípad nakládání s finan ními prost edky poskytnutými dle
této Smlouvy;

- realizovat schválený rozpo et poskytovatele
- zajistit pohledávku poskytovatele vzniklou v souvislosti s p edfinancováním výdaj , které

mají být kryty prost edky z fond  EU.

lánek 3
P edm t Smlouvy

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb., a na základ dohody mezi smluvními stranami je
p edm tem této Smlouvy

1. úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finan ních prost edk a jejich p íjemcem
- p i poskytování finan ních prost edk k ú elu vymezenému touto Smlouvou na základ

shora citovaného zákona, tj. k p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky
z fond EU u jmenovité akce výstavby, modernizace a opravy silnice II. t ídy uvedené
v P íloze . 1 této Smlouvy spolufinancované z fond EU a p íjemcem v rozsahu a za
podmínek uvedených touto Smlouvou;

- p i erpání finan ních prost edk a jejich vrácení poskytovateli;
- p i kontrolní innosti poskytovatele v i p íjemci p i nakládání s poskytnutými finan ními

prost edky.

2. úprava povinnosti ru itele p íjemce vrátit finan ní prost edky poskytovateli v rozsahu, ve
kterém byly finan ní prost edky poskytnuty p íjemci k p edfinancování akcí podle této
Smlouvy v p ípad , že p íjemce sv j závazek k vrácení finan ních prost edk  v as a
v souladu s touto Smlouvou nesplní.

lánek 4
Ú el a výše poskytnutí finan ních prost edk

1. Poskytovatel poskytuje p íjemci finan ní prost edky výlu n na ú el specifikovaný touto
Smlouvou, tj. na p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u
akcí realizovaných p íjemcem a spolufinancovaných z fond  EU a p íjemcem doložených
dokumenty osv d ujícími poskytnutí dotace z fond EU, jejichž financování je v souladu
s ú elem ve smyslu § 2 zákona . 104/2000 Sb. Podle této Smlouvy poskytne
poskytovatel p íjemci maximáln ástku:

324 228 000 K
(slovy   t istadvacet ty imilionydv st dvacetosmtisíckorun eských)

s tím, že úhradu národního podílu této akce zajistí p íjemce z vlastních (jiných) zdroj .
Akce, která má být spolufinancována prost edky z fond EU, je uvedena v P íloze . 1
této Smlouvy.



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

3

Podmínky pro poskytování finan ních prost edk na p edfinancování výdaj , které mají
být kryty prost edky z fond EU u akce spolufinancované p íjemcem a z dotací fond
EU, jsou dále upraveny v této Smlouv .
Díl í uvol ování finan ních prost edk poskytovaných na akci uvedenou v P íloze . 1
této Smlouvy bude provád no v ú elovém rozlišení v souladu s odstavcem 1 lánku 6
Smlouvy ve vazb na vývoj stavu finan ních zdroj poskytovatele.

2. Finan ní prost edky jsou poskytovány v souladu s rozpo tem poskytovatele na r. 2009
schváleným Poslaneckou sn movnou Parlamentu eské republiky usnesením . 967 ze
dne 10. 12. 2008 a v souladu se zm novým ízením . … schváleným v … 2009.

3. P íjemce se zavazuje vést o erpání a užití poskytnutých finan ních prost edk pr kaznou
samostatnou analytickou ú etní evidenci tak, aby bylo z ejmé erpání a užití finan ních
prost edk v souladu s touto Smlouvou a s ú elem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto

  ú etní evidenci je p íjemce povinen uchovávat po dobu p ti let od ukon ení akce, která
byla financována z poskytnutých finan ních prost edk z rozpo tu poskytovatele. P i
vedení této ú etní evidence je p íjemce povinen postupovat v souladu se zákonem
. 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis a ídit se metodickými pokyny

poskytovatele.

4. Finan ní prost edky poskytované na základ této Smlouvy na ú et p íjemce uvedený
v lánku 5 náleží poskytovateli až do doby jejich skute ného erpání v souladu s ú elem,
ke kterému jsou poskytovány, tj. do odepsání z ú tu p íjemce ve prosp ch provád né
platby v souladu s ú elem Smlouvy. Poskytované finan ní prost edky nep echázejí
p ipsáním na ú et p íjemce do vlastnictví p íjemce, nestávají se sou ástí majetku
p íjemce, se kterým hospoda í, a nemohou být p edm tem výkonu práv t etích subjekt .

lánek 5
Prohlášení p íjemce

 P íjemce prohlašuje, že

- z ídil a má u NB otev en ú et . 2006-44237501/0710 ur ený pro finan ní prost edky
poskytované dle této Smlouvy;

- má zajišt né z vlastních (jiných) zdroj finan ní prost edky v rozsahu odpovídajícímu
národnímu podílu na akci spolufinancovanou z fond EU uvedenou v P íloze . 1
Smlouvy . 48P/2009 a sou asn bere na v domí, že p ed podáním žádosti o uvoln ní
finan ních prost edk na p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond
EU, u spolufinancované akce je povinen použít k financování této akce vlastní (jiné)
prost edky v rozsahu odpovídajícímu národnímu podílu nebo je povinen p ed každým
podáním žádosti o uvoln ní finan ních prost edk na p edfinancování výdaj , které mají
být kryty prost edky z fond EU, u spolufinancované akce doložit, že uhradil ve prosp ch
faktury, k jejíž úhrad žádost o uvoln ní finan ních prost edk  p edkládá, z vlastních
(jiných) prost edk na ú et uvedený v lánku 7 ásti A) odst. 2 ur ený k financování této
akce ástku odpovídající procentuální výši, v jaké je ur en národní podíl na financovanou
akci;

- zajistí ve vztahu k poskytovateli z vlastních (jiných) zdroj vyrovnání p ípadného rozdílu
mezi výší finan ních prost edk poskytnutých na základ této Smlouvy pro



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

4

p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u spolufinancované
akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy, které je povinen dle této Smlouvy vrátit
poskytovateli, a výší dota ních prost edk poskytnutých z fond EU v návaznosti na
ov ení uskute n ných plateb u spolufinancované akce.

lánek 6
Poskytování finan ních prost edk

1. Na základ písemné žádosti p íjemce o uvoln ní finan ních prost edk se v souladu
s platnou Metodikou finan ních tok a kontroly program spolufinancovaných ze
strukturálních fond , Fondu soudržnosti a Evropského rybá ského fondu na programové
období 2007-2013, vydanou Ministerstvem financí a v návaznosti na p íslušný právní akt
osv d ující spolufinancování akce z fond EU, poskytují u akcí spolufinancovaných
z dotací fond EU finan ní prost edky na p edfinancování výdaj , které mají být kryty
prost edky z fond EU ve výši odpovídající podílu dotací z fond EU na
spolufinancované akce. Akce, u nichž je dotace z fond EU již schválena, je uvedena
v P íloze . 1 Smlouvy. K žádosti o uvoln ní finan ních prost edk na p edfinancování
výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u spolufinancované akce, je p íjemce
povinen doložit skute nou pot ebu finan ních prost edk kopiemi faktur i jiných
doklad , na základ kterých se provádí úhrada plateb t etím osobám, pro které se
požadavek na uvoln ní finan ních prost edk  p edkládá a které mají být p íjemcem
v souladu s ú elem této Smlouvy ve lh t jejich splatnosti proplaceny, a doklad o použití
vlastních (jiných) prost edk pro financování národního podílu ve smyslu prohlášení
uvedeného v lánku 5, druhá odrážka této Smlouvy. V p ípad více faktur p edkládá
p íjemce spolu s kopiemi faktur soupisku faktur, která musí být spolu se žádostí
podepsána odpov dnou osobou, uvedenou na podpisovém vzoru v P íloze . 2 Smlouvy.
Finan ní prost edky poskytovatele ur ené na p edfinancování výdaj , které mají být
kryty prost edky z fond  EU u akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy, p evádí
poskytovatel ze svého ú tu výhradn na ú et p íjemce specifikovaný v lánku 5 této
Smlouvy dle vývoje p íjmové stránky svého b žného ú tu.

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimo ádných a od vodn ných p ípadech a po
p edchozím písemném upozorn ní p íjemce jím požadované platby odložit.

lánek 7
Podmínky erpání finan ních prost edk

A) Práva a povinnosti p íjemce:

1. P íjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finan ními prost edky efektivn a
hospodárn dle ú elu jejich užití stanoveného touto Smlouvou a s pé í ádného
hospodá e.

2. P íjemce je povinen provád t úhradu náklad odpovídajících ú elu vymezenému touto
Smlouvou prost ednictvím ú tu uvedeného v lánku 5 této Smlouvy. Sou asn
poskytovatel ud luje p íjemci souhlas, aby finan ní prost edky poskytované podle lánku
6 odst. 1 této Smlouvy p evád l ze svého ú tu uvedeného v lánku 5 na sv j zvláštní ú et



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

5

ur ený k financování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond  EU u akce uvedené
v P íloze . 1 této Smlouvy . 891378399/0800 vedený u eské spo itelny a.s., pobo ka
Teplice a jeho prost ednictvím provád l p edm tné platby, které odpovídají ve Smlouv
stanovenému ú elu. P i nakládání s finan ními prost edky poskytovanými dle této
Smlouvy p evedenými na uvedený ú et platí stejné podmínky jako pro nakládání
s finan ními prost edky na ú tu uvedeném v l. 5 Smlouvy. P íjemce se zavazuje vždy do
10 dn po uplynutí každého tvrtletí úroky p ipsané na jeho výše uvedený ú et z takto
p evedených finan ních prost edk  p evést na ú et poskytovatele . 9324001/0710,
vedený u NB. P evedené finan ní prost edky z výše uvedeného ú tu mohou být erpány
pouze ve výši nezbytn nutných náklad v souladu s ú elem, ke kterému jsou
poskytovány. Na vyžádání poskytovatele je p íjemce povinen poskytnout mu informace o
pohybu a z statcích p evedených finan ních prost edk na tomto ú tu. Poplatky za
vedení tohoto ú tu v etn poplatk za ú etní operace nesmí být hrazeny z finan ních
prost edk poskytnutých poskytovatelem. P evedené finan ní prost edky náleží až do
okamžiku jejich užití v souladu s ú elem, ke kterému byly poskytnuty, do vlastnictví
poskytovatele a p íjemce je povinen provést taková opat ení, aby tyto prost edky na
uvedeném ú tu nemohly být dot eny výkonem práv t etích osob.

3. P íjemce se zavazuje erpat z bankovního ú tu uvedeného v odst. 2 pouze takovou výši
finan ních prost edk , která je v souladu se schválenou výší dotace z fond EU
u spolufinancované akce uvedené ve vydaném rozhodnutí o poskytnutí dotace z fond
EU i v uzav ené Smlouv o financování a jejíž erpání odpovídá podmínkám
stanoveným pro erpání prost edk z fond EU uvedených v t chto dokumentech a
odpovídá výši nezbytn nutných náklad , které p íjemce ú elov vynaloží na realizaci
pln ní dle této Smlouvy, tj. dle l. 3. a 4. této Smlouvy.

4. V p ípad , že p íjemce z finan ních prost edk již uvoln ných poskytovatelem
k provedení p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u akce
uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy, neprovede platby do 31. prosince 2009, je povinen
tyto finan ní prost edky vrátit poskytovateli k datu, které ur í poskytovatel zvláštním
metodickým pokynem, na ú et poskytovatele . 9324001/0710 vedený u NB. P i
nespln ní této povinnosti bude poskytovatel postupovat v souladu s § 44a zákona
. 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákon

(rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis .
P íjemce se zavazuje provést za kalendá ní rok 2009 zú tování poskytnutých finan ních
prost edk erpaných na základ této Smlouvy. Toto zú tování je p íjemce povinen
p edložit poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém pokynu poskytovatele.
Spolu s tímto zú továním je p íjemce povinen p edložit písemnou zprávu o realizaci  t ch
akcí, na které mu byly finan ní prost edky dle této Smlouvy poskytnuty. Rozsah a forma
zú tování bude stanovena metodickým pokynem vydaným poskytovatelem.

5. P íjemce tímto souhlasí, aby NB poskytovala pr b žn poskytovateli informace o stavu
finan ních tok a o z statku na ú tu uvedeném v lánku 5 této Smlouvy.

6. P íjemce tímto souhlasí s p ipsáním ástky úrok z bankovního ú tu specifikovaného
v lánku 5 této Smlouvy ve prosp ch poskytovatele na jeho ú et . 9324001/0710 vedený
u NB.

7. P íjemce se zavazuje zajistit ú etní evidenci finan ních prost edk poskytnutých
poskytovatelem k p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

6

akcí spolufinancovaných z dotací fond EU samostatn v rámci vedení analytického
ú etnictví v samostatném nákladovém st edisku nebo na speciáln  z ízeném analytickém
ú tu s názvem p íslušného dota ního programu fondu EU, a p i provád ní zú tování
finan ních prost edk poskytnutých z rozpo tu poskytovatele k 31. prosinci 2009 je
povinen zú tovat finan ní prost edky poskytnuté k p edfinancování výdaj , které mají
být kryty prost edky z fond EU odd len od ostatních finan ních prost edk
poskytnutých z rozpo tu poskytovatele. Pod stejným ozna ením p íslušného dota ního
programu fondu EU je p íjemce povinen také v rámci provedeného zú tování vrátit
k 31. prosinci 2009 nevy erpané finan ní prost edky poskytnuté k tomuto ú elu. P íjemce
finan ních prost edk je povinen hospodárn nakládat s finan ními prost edky ur enými
pro p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u akce uvedené
v P íloze . 1 této Smlouvy, a p i jejich užití k úhrad konkrétních plateb je povinen
ov it, zda p edm tná platba spl uje podmínky stanovené v p edložené kopii p íslušného
právního aktu osv d ujícího spolufinancování akce z fond EU. P íjemce je povinen
pr b žn u akce, pro jejíž p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky
z fond EU, se dle této Smlouvy poskytují finan ní prost edky, informovat poskytovatele
o pohybu finan ních tok ze strany Evropské unie.

8. P íjemce se zavazuje umožnit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní
innosti vztahující se k pln ní této Smlouvy po izování kopií a výpis doklad z ú etní

evidence p íjemce.

9. P íjemce se zavazuje postupovat p i p íprav a realizaci financování jednotlivých akcí
spolufinancovaných z fond EU v souladu s Metodikou finan ních tok a kontroly
program spolufinancovaných ze strukturálních fond , Fondu soudržnosti a Evropského
rybá ského fondu na programové období 2007-2013, vydanou Ministerstvem financí, a
v návaznosti na p íslušný právní akt osv d ující spolufinancování akce z fond EU a
podle „Pravidel pro financování program staveb a akcí rozpo tu Státního fondu
dopravní infrastruktury pro r. 2009“ vydaných poskytovatelem (dále jen „Pravidla“).

10. P íjemce je povinen p edkládat poskytovateli informace o postupu realizace akcí
financovaných dle této Smlouvy elektronickou formou prost ednictvím aplikace
„Kontrola erpání finan ních prost edk z rozpo tu SFDI“ umíst né na internetových
stránkách www.sfdi.cz. P íjemce vyplní do 14 dn po podpisu Smlouvy nebo jejích
dodatk , v p ípad akcí za azených t mito dodatky k financování dodate n v pr b hu
roku 2009, vyplní samostatn za každou akci jmenovit uvedenou v p ílohách Smlouvy
nebo jejích dodatk formulá „Plánované údaje akce“ a následn do 14 dn po ukon ení
každého tvrtletí formulá  „ tvrtletní kontrolní zpráva o postupu akce“, p i emž za
poslední kalendá ní tvrtletní tento formulá vyplní do 31. ledna 2010. P i zpracování a
p edkládání t chto informací je p íjemce povinen postupovat podle návodu uvedeného na
vstupu do aplikace a vyplnit všechny údaje v p edepsaném rozsahu.

11. V p ípad , že bude z jakéhokoli d vodu p ed asn ukon ena realizace akce, u níž se
provádí p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU z finan ních
prost edk poskytovaných dle této Smlouvy, je p íjemce povinen neprodlen , nejpozd ji
do jednoho m síce od dne, kdy došlo k p ed asnému ukon ení realizace akce, o této
skute nosti poskytovatele informovat a p edložit mu zprávu o dosažených výsledcích
realizace akce, d vodech jejího ukon ení a užití finan ních prost edk poskytnutých
poskytovatelem a vrátit poskytovateli finan ní prost edky, které již byly na akci
uvoln ny.

http://www.sfdi.cz


P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

7

12. P íjemce souhlasí s tím, že identifika ní údaje o n m, jako o p íjemci finan ních
prost edk poskytovatele, jsou uloženy v centrální evidenci vedené u poskytovatele.
P íjemce rovn ž souhlasí se zve ejn ním své obchodní firmy, sídla, identifika ního ísla,
ú elu a výše jemu poskytnutých finan ních prost edk z rozpo tu poskytovatele.

13. P ed zapo etím p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u
spolufinancované akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy je p íjemce povinen
poskytovateli doložit kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Smlouvu o financování,
v p ípad , že se uzavírá.

14. P íjemce je povinen u všech akcí za azených do financování v rámci program fond EU
postupovat v souladu s všeobecnými standardy Evropské unie a dále v souladu s dalšími
podmínkami stanovenými p i vyhlášení t chto jednotlivých program . Jde zejména o
zásady zadávacích ízení apod.

15. P íjemce je povinen vrátit poskytovateli finan ní prost edky zálohov poskytnuté na
p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU v rozsahu
odpovídajícímu podílu dota ních prost edk poskytnutých z fond EU, do 22 pracovních
dn ode dne, kdy budou prost edky z fondu EU na tuto akci p ipsané na ú et p íjemce.
Dnem vrácení finan ních prost edk je den jejich odepsání z ú tu p íjemce ve prosp ch
ú tu poskytovatele. Finan ní prost edky poskytnuté poskytovatelem na p edfinancování
vrátí p íjemce na ú et poskytovatele vedený u NB . 9324001/0710 s uvedením
variabilního a specifického symbolu, se kterým byla platba k tomuto ú elu poskytnuta.
P íjemce identifikuje tuto platbu v AV poli platebního p íkazu ozna ením „fondy EU“.
V p ípad , že orgány Evropské unie schvalující platby neuznají v plné výši náklady
uhrazené v rámci p edfinancování akce dle této Smlouvy a dotace z fondu EU bude nižší,
je p íjemce povinen informovat poskytovatele o této skute nosti a o d vodech tohoto
rozhodnutí a sou asn uhradit poskytovateli z vlastních (jiných) zdroj rozdíl mezi výší
finan ních prost edk poskytnutých na p edfinancování výdaj , které mají být kryty
prost edky z fond EU, a výší finan ních prost edk poskytnutých z fondu EU k úhrad
provedené platby.

16. P íjemce je povinen vrátit poskytovateli finan ní prost edky uvoln né na realizaci plateb
p i p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u
spolufinancované akce, do 180 dn od data jejich uvoln ní. V p ípad , že tuto lh tu
p íjemce nebude moci dodržet, je povinen p íjemce písemn  p ed uplynutím této lh ty
informovat poskytovatele a sou asn sd lit d vody, pro které k vrácení finan ních
prost edk nedošlo, a termín, ve kterém p edpokládá vrácení t chto finan ních prost edk
poskytovateli.

17. P i prodlení s vrácením finan ních prost edk dle odst. 11. a odst. 15. je p íjemce
povinen uhradit poskytovateli penále z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ástky za každý
den prodlení do zaplacení.

18. Pro ú ely této Smlouvy je každá akce, jmenovit uvedená v P íloze . 1 Smlouvy,
charakterizována rozhodujícími ukazateli, kterými jsou íslo akce podle ISPROFIN
(ISPROFOND), název akce a ástka schválená pro akci v rozpo tu poskytovatele pro rok
2009 a orienta ními ukazateli, kterými jsou kód akce, celkové náklady akce a lh ta její
realizace. Podle Pravidel a za podmínek v nich uvedených lze p ípadné zm ny ástky



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

8

schválené pro akci v rozpo tu poskytovatele pro rok 2009 provád t pouze formou
zm nových ízení. Zm ny ostatních ukazatel je p íjemce povinen neprodlen sd lit
poskytovateli. P íjemce prohlašuje, že orienta ní ukazatele uvedené u akcí v p ílohách
Smlouvy jsou ke dni podpisu Smlouvy aktuální a platné.

19. P íjemce je povinen v návaznosti na poskytnutí finan ních prost edk z rozpo tu SFDI
p edkládat žádosti o platbu Regionální rad regionu soudržnosti u faktur uhrazených
v 1. tvrtletí do 31. kv tna 2009, u faktur uhrazených ve 2. tvrtletí do 31. srpna 2009,
u faktur uhrazených ve 3. tvrtletí do 31. íjna 2009, u faktur uhrazených do 4. tvrtletí
do 28. února 2010.
Pokud v p íslušném kalendá ním tvrtletí nep ekro í výše finan ních prost edk zálohov
poskytnutých na p edfinancování výdaj u konkrétní akce ástku 10 mil. K , bude tato
ástka posuzována jako by byla vynaložena v kalendá ním tvrtletí následujícím

po kalendá ním tvrtletí, ve kterém byla skute n vynaložena. Pokud poskytovatel zjistí
nedodržení t chto termín , neuvolní p íjemci další finan ní prost edky
pro p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond  EU.

20. P íjemce je povinen po zaplacení faktur z prost edk poskytovatele v rámci provád ného
p edfinancování informovat poskytovatele jednou tvrtletn , vždy do 10. dne t etího
m síce po uplynutí kalendá ního tvrtletí o zaslaných žádostech o provedení platby
z fondu EU v rozsahu, v jakém byly pro p edfinancování výdaj , které mají být kryty
prost edky z fond EU v konkrétním p ípad použity v uplynulém tvrtletí finan ní
prost edky z rozpo tu poskytovatele.

21. P íjemce je povinen do 30 dn po podpisu této Smlouvy p edložit poskytovateli u
vysout žených akcí spolufinancovaných z fond EU rozpis plánu plateb, které mají být
uskute n ny v roce 2009 z poskytovaných finan ních prost edk . U akcí k podpisu této
Smlouvy dosud nevysout žených p edloží p íjemce v téže lh t orienta ní p ehled plateb,
které jsou p edpokládané v roce 2009. Tento rozpis je p íjemce povinen aktualizovat do
30. zá í 2009.

22. P íjemce je povinen p edložit poskytovateli schválený investi ní zám r nebo doklad
o schválení investi ního zám ru u všech akcí spolufinancovaných z fond EU a
evidovaných v ISPROFIN/ISPROFOND, které jsou financovány z finan ních prost edk
poskytovaných podle této Smlouvy. Finan ní prost edky budou p íjemci uvoln ny
k erpání jen u t ch akcí, u kterých byl poskytovateli p edložen schválený investi ní
zám r nebo doklad o schválení investi ního zám ru. Bez t chto doklad nebudou
finan ní prost edky na akce uvoln ny, pokud nebude dohodnuto jinak.

23. Po ukon ení každé akce, jejíž výdaje, které mají být kryty prost edky z fond EU, byly
p edfinancovány z rozpo tu poskytovatele, je p íjemce povinen p edložit poskytovateli
kopii Záv re né monitorovací zprávy, kterou p edkládá Ú adu Regionální rady.

B) Práva a povinnosti poskytovatele:

1. Poskytovatel je povinen p evád t poskytované finan ní prost edky dle této Smlouvy
výlu n na ú et p íjemce uvedený v l. 5. v souladu s ú elovým ur ením poskytovaných
finan ních prost edk .



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

9

2. Poskytovatel je oprávn n upravit výši v této Smlouv sjednaných finan ních prost edk
v odpovídajícím rozsahu operativn dle pot eby a definitivn na základ zm nového ízení
projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu s Pravidly a za podmínek tam
uvedených.

3. Poskytovatel je oprávn n pozastavit v od vodn ných p ípadech poskytování finan ních
prost edk , pokud p íjemce závažným zp sobem poruší ustanovení této Smlouvy, nap .
použije poskytnuté finan ní prost edky k jinému ú elu, než ke kterému byly podle této
Smlouvy poskytnuty. V p ípad zjišt ní porušení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto
skute nost písemn upozornit p íjemce a stanovit lh tu ke zjednání nápravy. Pokud ve
stanovené lh t nebude náprava zjednána, poskytovatel pozastaví p íjemci erpání
finan ních prost edk a neposkytne další finan ní prost edky a sou asn má poskytovatel
právo od této Smlouvy odstoupit.

4. Poskytovatel je oprávn n odstoupit od této Smlouvy také v p ípad , že se prokáže, že
údaje sd lené mu p íjemcem a dokladující dodržení podmínek uvedených v této Smlouv
jsou zkreslené, nepravdivé nebo i p es p edchozí upozorn ní poskytovatele neúplné.

lánek 8
Kontrola nakládání s finan ními prost edky

1. P íjemce se poskytovateli zavazuje k ú inné spolupráci p i výkonu kontroly
hospodárného, ú elného a efektivního nakládání s ú elov poskytnutými finan ními
prost edky, kontroly dodržování právních p edpis a p íslušných metodických pokyn
tak, aby kontrolním pracovník m poskytovatele bylo umožn no provedení kontroly
v souladu s § 3 odst. 2 zákona . 104/2000 Sb. Provedení kontroly se bude ídit
podmínkami stanovenými zákonem . 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve zn ní
pozd jších p edpis a zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ a o
zm n  n kterých zákon (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis .

2. Poskytovatel je oprávn n p i zjišt ní závažných nesrovnalostí p i erpání finan ních
prost edk poskytovaných na základ této Smlouvy žádat jejich vrácení, pozastavit jejich
erpání a init další nezbytná opat ení k zabezpe ení p edpokládané efektivnosti

v souladu s platnými p edpisy a mezinárodními závazky.

3. Poskytovatel je oprávn n v souvislosti s provád nou kontrolou zjiš ovat u p íjemce
a u osob se smluvními závazky v i p íjemci veškeré údaje nezbytné pro tuto kontrolu.
P íjemce se zavazuje písemn deklarovat právo poskytovatele na zjiš ování veškerých
podklad a údaj nutných pro tuto kontrolu u osob se smluvními závazky v i p íjemci
ve smluvním vztahu mezi p íjemcem a touto osobou v p ípadech, kde smluvní vztah je
financován i spolufinancován z finan ních prost edk poskytovatele poskytovaných na
základ této Smlouvy. Uvedené ujednání se týká výlu n práva kontroly poskytovatele a
nejsou jím dot ena ani omezena práva kontrolních a finan ních orgán státní správy

eské republiky.



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

10

lánek 9
Závazky ru itele p íjemce

Ru itel p íjemce na základ této Smlouvy ru í za spln ní závazku p íjemce k vrácení
finan ních prost edk , které mu poskytovatel poskytne na základ této Smlouvy
k p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond EU u akce
spolufinancované z fond EU uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy a zavazuje se, že
vypo ádá v i poskytovateli tyto závazky p íjemce, pokud p íjemce ádn a v as
v souladu s touto Smlouvou své závazky k vrácení finan ních prost edk v celém rozsahu
nesplní.

lánek 10
Ostatní ujednání

1. Ne erpání celkové výše finan ních prost edk dle této Smlouvy se nepovažuje za
nepln ní Smlouvy a nezakládá právo p íjemce na p evod nevy erpaných finan ních
prost edk do dalšího období.

2. V p ípad , že finan ní prost edky nebudou užity na ú el, na který byly ur eny, odvede
p íjemce poskytovateli neoprávn n erpané nebo zadržené finan ní prost edky
poskytovatele prost ednictvím místn  p íslušného finan ního ú adu v etn penále dle §
44a odst. 7 zákona . 218/2000Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých
souvisejících zákon (rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis .

lánek 11
Záv re ná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou. Smlouva se uzavírá na dobu ur itou do 31. prosince 2009. Tím nejsou dot ena
ta ujednání Smlouvy, která svou úpravou p esahují tento asový rámec.

2. Nedílnou sou ástí této Smlouvy jsou její p ílohy:
P íloha . 1: „Akce spolufinancované z fond EU doložené dokumenty osv d ujícími

poskytnutí dotace z fond  EU“,
P íloha . 2: „Podpisové vzory“,
P íloha . 3: „Smlouva o poskytnutí dotace z rozpo tových prost edk Regionální rady

regionu soudržnosti Severozápad“.

3. Veškeré zm ny a dopl ky této Smlouvy mohou být in ny pouze formou íslovaných
písemných dodatk a nabývají ú innosti datem podpisu poslední smluvní stranou.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se ídí ustanoveními obchodního
zákoníku a platnými právními p edpisy eské republiky.



P íloha . 28 k usnesení . 77/14R/2009

11

5. Ob smluvní strany se zavazují neprodlen písemn informovat druhou smluvní stranu
o všech závažných skute nostech, které by zakládaly jakoukoliv zm nu tohoto smluvního
vztahu.

6. Ve smyslu § 36 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších
p edpis , Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 22. 4. 2009 svým usnesením . … rozhodlo
o uzav ení Smlouvy a schválilo jmenovitou akci uvedenou v P íloze . 1 této Smlouvy,
jež má být spolufinancována z fond Evropské unie a p ijalo ru itelský závazek
Ústeckého kraje k vrácení finan ních prost edk poskytovateli ve výši, v jaké podle této
Smlouvy uskute ní p edfinancování výdaj , které mají být kryty prost edky z fond
Evropské unie u akce spolufinancované z fond Evropské unie uvedené v P íloze . 1
této Smlouvy, pokud p íjemce ádn a v as své závazky k vrácení poskytnutých
finan ních prost edk v celém rozsahu nesplní.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základ jejich svobodné,
vážné, omylu prosté a pravé v le. Smluvní strany prohlašují, že se ádn seznámily
s textem této Smlouvy a neshledávají v n m žádných vad. Na d kaz souhlasu se zn ním
této Smlouvy p ipojují pod text podpisy statutárních zástupc  smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, každý s platností originálu s tím, že
p íjemci náleží dv vyhotovení, poskytovateli t i vyhotovení Smlouvy a dva stejnopisy
obdrží ru itel p íjemce.

V Praze dne………………. 2009 V dne …..……….2009

……………………………..…. ……………………………..….
Ing. Gustáv Slame ka, MBA Ing. Vladimír Macholda
editel editel

Státní fond dopravní infrastruktury Správa a údržba silnic
Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

……..………………………………...
Jana Va hová
hejtmanka
Ústecký kraj







P íloha . 29 k usnesení . 79/14R/2009

strana 1 / 6

Krajský ú ad

íslo Kraje: íslo smlouvy
íslo Obce: íslo smlouvy

SMLOUVA

o spole ném postupu p i zadání ve ejné zakázky na výb r zhotovitele stavby
„Okružní k ižovatky Petrovická II/528 Ústí nad Labem“

I. Smluvní strany

Kraj:

Ústecký kraj
Zastoupený: Janou Va hovou – hejtmankou Ústeckého kraje
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Ve v cech technických : Ing.Ladislav Slaví ek , odbor INV KÚ ÚK
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení: eská spo itelna a.s.

íslo ú tu: 882733379/0800

a

Obec:

Statutární m sto Ústí nad Labem
Zastoupené: Mgr. Janem Kubatou, primátorem m sta
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem
Ve v cech technických:
I : 00081531
DI : CZ00081531
Bankovní spojení:

íslo ú tu:

II. Úvod

(1) Oba ú astníci jsou ve ejnými zadavateli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. c)
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, v platném zn ní (dále jen „Zákon“).

(2) Oba ú astníci v sou asné dob  p ipravují realizaci stavby „Okružní k ižovatky
Petrovická II/528 (Ústí nad Labem)“. Stavba zahrnuje vybudování dvou okružních
k ižovatek a to „Okružní k ižovatka II/528 (Petrovická)-Široká“ a „Okružní k ižovatka
II/528 (Petrovická)-Nové Skorotice“.  P i provád ní uvedené stavby bude dot en majetek,



strana 2 / 6

který je ve výlu ném vlastnictví Kraje, jakož i majetek, který je ve výlu ném vlastnictví
Obce a t etích osob.

(3) V zájmu dosažení maximální ú elnosti, efektivnosti a hospodárnosti p i p íprav a
realizaci stavby uvedené v odst. 2 se ú astníci dohodli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 8
Zákona na spole ném postupu p i zadání ve ejné zakázky, jejímž cílem bude výb r
jediného zhotovitele stavby uvedené v odst. 2. K dosažení tohoto ú elu uzavírají tuto
smlouvu, která upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti, jakož i vztahy k t etím
osobám a sou asn stanoví zp sob jednání jménem ú astník smlouvy.

(4) Osobou oprávn nou jednat jménem ú astník , a to zp sobem stanoveným zákonem .
129/2000 Sb., o krajích, ve zn ní pozd jších p edpis je Ústecký kraj.

(5) O obstarávání spole ných v cí dle této smlouvy rozhoduje Kraj, nestanoví-li tato smlouva
výslovn jinak.

(6) Majetkem t etích osob ve smyslu odst. 2 se rozumí:
 P eložka VN 22 kV EZ Distribuce v OK II/528-Široká (dle Smlouvy EZ Distribuce
a.s. s Krajem)

Provedení  p eložek dot ených vedení, pop . provedení nezbytných opat ení na majetku
t etích osob projedná se t etími osobami (vlastníky dot ených staveb) a pop . zajistí jejich
provedení, vždy ve smyslu platných právních p edpis Kraj. Náklady pot ebné na
realizaci p eložek, pop . provedení pot ebných opat ení hradí Kraj, obec je však povinna
Kraji nahradit 50 % takto vynaložených náklad , a to na základ jejich vyú tování
doru eného Obci. P íslušný ú etní doklad vystavený Krajem bude doložen fakturou
zhotovitele. Lh ta splatnosti se sjednává na 15 dn od jeho doru ení Obci.

III. Výchozí údaje

(1) P edm tem budoucí ve ejné zakázky bude stavba „Okružní k ižovatky Petrovická
II/528 (Ústí nad Labem)“ (dále jen „Dílo“). Specifikace díla vyplývá z projektové
dokumentace „II/528 (Petrovická)-Široká“ a „II/528 (Petrovická)-Nové Skorotice“
zpracované v 04/2008 pod .smlouvy 08-079.240 obchodní firmou SUDOP Praha a.s.

(2) Dílo se skládá ze dvou samostatných okružních k ižovatek, z nichž :
OK II/528-Široká vymezená stavebními objekty:

- SO 101 komunikace (silnice II/528)
- p eložka vedení 22 kV EZ Distribuce
se týká výlu n majetku Kraje a majetku t etích osob;

- SO 101 komunikace (místní komunikace)
- SO 401 ve ejné osv tlení
- SO 701 protihluková st na
se týká výlu n majetku Obce.

OK II/528-Nové Skorotice vymezená stavebními objekty:
- SO 111 komunikace (silnice II/528)
se týká výlu n majetku Kraje

- SO 111 komunikace (místní komunikace)
- SO 112 p íjezd Nové Skorotice
- SO 411 ve ejné osv tlení



strana 3 / 6

se týká výlu n majetku Obce.

(3) P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky iní 11.127.434,00 K bez DPH Ve ejná
zakázka bude zadána formou zjednodušeného podlimitního ízení ve smyslu ustanovení
§ 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. b) a § 38 Zákona.

(4) Jednotlivé innosti budou ú astníky vykonávány bezplatn , tedy bez jakýchkoli nárok na
protipln ní ú astníka vykonávajícího ur ité innosti dle této smlouvy v i druhému
ú astníkovi. Náklady, které vzniknou tomu kterému ú astníkovi v d sledku pln ní jeho
povinností nebo využívání jeho práv z této smlouvy, nese tento ú astník.

(5) Ú astníci se zavazují poskytnout si bezplatn jakoukoli sou innost, spo ívající zejména
v p edložení pot ebných dokument nebo p ijetí pot ebných rozhodnutí, pot ebnou pro
napln ní ú elu této smlouvy, a to bezodkladn po výzv druhého ú astníka.

IV. P edm t pln ní

(1) Oba ú astníci se zavazují spolupracovat na ur ení okruhu nejmén  p ti dodavatel ,
kterým bude zaslána písemná výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace. Návrh
okruhu dodavatel  p edloží Kraj a Obec je povinna tento projednat nejpozd ji do 5
pracovních dn od p edložení návrhu. Pokud nebude návrh v uvedeném termínu
schválen je každý z ú astník oprávn n navrhnout nejpozd ji do 7 pracovních dn od
uplynutí uvedené lh ty po t ech dodavatelích. Takto vybraným dodavatel m bude
zaslána výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace.

(2) Uchaze i, kte í podají nabídku, musí spl ovat:
a) Základní kvalifika ní p edpoklady:

- dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) Zákona s tím, že uchaze doloží výpis
z evidence Rejst íku trest ;

- dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) Zákona uchaze doloží estným
prohlášením.

b) Profesní kvalifika ní p edpoklady:
- dle § 54 písmene a) Zákona s tím, že uchaze doloží výpis z obchodního rejst íku

i jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních p edpis ;
- dle § 54 písmene b) Zákona s tím, že uchaze doloží doklad o oprávn ní

k podnikání podle zvláštních právních p edpis v rozsahu odpovídajícím
p edm tu ve ejné zakázky, zejména doklad prokazující p íslušná živnostenská
oprávn ní i licence.

c) Ekonomické a finan ní kvalifika ní p edpoklady:
- dle § 55 odst. 1 písmene a) Zákona s tím, že uchaze doloží doklad o pojišt ní

odpov dnosti za škodu zp sobenou dodavatelem t etí osob ve výši min. 5 mil.
K ;

- dle § 55 odst. 1 písmene c) Zákona s tím, že uchaze doloží estné prohlášení
o výši obratu ze stavební innosti za každé z p edcházejících  t í ú etních
období s tím, že obrat za každé z p edcházejících ú etních období v oblasti
stavebních prací bude minimáln ve výši 30 mil. K bez DPH.

d) Technické kvalifika ní p edpoklady:
- dle § 56 odst. 3 písmeno a) Zákona s tím, že uchaze uvede seznam

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 10
mil. K bez DPH se zam ením na stavby pozemních komunikací, a nejmén 3
osv d ení objednatel o ádném pln ní t chto zakázek

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) Zákona s tím, že uchaze doloží osv d ení o
vzd lání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1



strana 4 / 6

zákona . 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném zn ní) odpov dných za
vedení realizace p íslušných stavebních prací, a to doložením osv d ení
autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby,
vydaného KAIT podle zákona . 360/1992 Sb.v platném zn ní.

(3) Kraj se zavazuje ve prosp ch sv j i Obce zajiš ovat veškeré právní úkony p edpokládané
zákonem ve vztahu k t etím osobám, zejména zpracovat návrh zadávací dokumentace,
zaslání výzvy ur eným dodavatel m, uve ejn ní výzvy, poskytnutí zadávací
dokumentace zájemc m , poskytování dodate ných informací, umožn ní prohlídky místa
pn ní, zaslání písemného sd lení o vylou ení uchaze e, odeslání oznámení o výb ru
nejvhodn jší nabídky, zaslání informace o uzav ení smlouvy, oznámení p ípadného
zrušení zadávacího ízení, jakož i vést veškerou dokumentaci ve ejné zakázky
požadovanou zákonem.

(4) Zadávací dokumentace bude obsahovat, krom náležitostí nutných k platnému zadání
ve ejné zakázky, i podmínku, že vybraný uchaze je povinen uzav ít s každým
z ú astník samostatnou smlouvu o dílo, jejichž návrhy musí být sou ástí nabídky.
P edm tem každé samostatné smlouvy o dílo bude konkrétní ást díla ur ená dle
projektové dokumentace citované v l. III odst. 1,2 p i emž p edm ty d l z obou smluv
budou ve svém souhrnu p edstavovat kompletní Dílo. Ú astníkem smluv o dílo na stran
zhotovitele bude v obou p ípadech vybraný uchaze , na stran objednatele bude
v p ípad ásti díla týkajícího se majetku Kraje a majetku t etích osob Kraj, v p ípad
ástí díla týkající se majetku Obce je ú astníkem Obec.

(5) Návrh zadávací dokumentace bude vycházet z následujících zásad, p i emž základním
hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky:

a) termín pln ní: termín pln ní je p edm tem nabídky
b) díl í hodnotící kriteria a jejich váhy pro hodnocení nabídek :

- celková nabídková cena v K 85 %
- termín pln ní v týdnech 5 %
- délka poskytované záruky v m sících, nejvýše však 60 m síc 3 %
- výše smluvní pokuty p i nespln ní termínu v K /den, nejmén

však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny v etn DPH 7 %
Návrh zadávací dokumentace je Kraj povinen p edložit Obci k vyjád ení. Obec je povinna
se k návrhu vyjád it ve lh t 10 pracovních dn od jeho p edložení.

(6) K hodnocení ve ejné zakázky bude Krajem jmenována hodnotící komise skládající se ze
7 len , z toho Kraj je oprávn n a povinen nominovat 3, Obec 3 leny, 1 lena jmenuje
KHK. Každý z ú astník navrhne sou asn i stejný po et náhradník . Alespo jeden
navržený len komise z len jmenovaných každým z ú astník musí mít p íslušnou
odbornost ve vztahu k p edm tu ve ejné zakázky; totéž platí i pro jejich náhradníky.
Hodnotící komise plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení
§ 71 odst. 3 Zákona a bude pov ena i posuzováním kvalifikace uchaze podle § 59
odst. 3 Zákona.

(7) S výsledkem hodnocení hodnotící komise je Kraj povinen bezodkladn seznámit Obec.
Obec je povinna se k výsledk m hodnocení vyjád it ve lh t 5 dn od jejich doru ení.
V p ípad souhlasu Obce s výsledky hodnocení rozhodne Kraj o výb ru nejvhodn jší
nabídky podle t chto výsledk . Pokud Obec s p edloženým hodnocením souhlasit
nebude, je povinna sd lit Kraji podrobné d vody svého nesouhlasu a sou asn
navrhnout další postup, a to:
a) nové posouzení a hodnocení v p ípad , že hodnotící komise porušila postup

stanovený zákonem; pro nové posouzení a hodnocení nabídek bude ustavena nová
hodnotící komise podle odst. 6, p i emž platí, že do nové hodnotící komise nesmí být
jmenován žádný len nebo náhradník komise p vodní; nebo



strana 5 / 6

b) zrušení zadávacího ízení, jsou-li napln ny d vody požadované ustanovením § 84
Zákona.

V p ípad , že d vody nesouhlasu budou spo ívat v porušení zákona nebo podmínek
stanovených zadávací dokumentací je Kraj povinen akceptovat návrh (pokyn) Obce.
Pokud budou d vody nesouhlasu jiné, je o dalším postupu oprávn n rozhodnout Kraj.

(8) Budou-li po odeslání oznámení o výb ru nejvhodn jší nabídky Kraji doru eny námitky
n kterého dodavatele je Kraj povinen tyto námitky sd lit Obci nejpozd ji do dvou dn od
jejich obdržení. Odeslání námitek bude neprodlen e-mailem oznámeno Obci na
adresu:...................... Obec je povinna se k námitkám písemn vyjád it a vyjád ení zaslat
Kraji do t í dn od jejich doru ení. Písemné sd lení o tom, zda se námitkám vyhovuje i
nikoli zašle zájemci, který námitky podal, Kraj.

(9) Oba ú astníci budou rozhodnutím Kraje o výb ru nejvhodn jší nabídky vázáni a jsou
povinni s vybraným zájemcem uzav ít odpovídající smlouvu ve lh tách stanovených
zákonem.

V. Doba pln ní

(1) Písemná výzva k podání nabídky bude Krajem dodavatel m vybraným zp sobem dle l.
IV odst. 1 odeslána nejpozd ji do ………... Oba ú astníci se zavazují vyvinout veškerou
snahu k tomu, aby smlouvy s dodavatelem vybraným v p edm tném zjednodušeném
podlimitním ízení mohly být uzav eny na základ jeho ádného vyhodnocení nejpozd ji
do ………….

VI. Informa ní povinnost

(1) Každý z ú astník je povinen bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do t í dn , informovat
druhého ú astníka o jakýchkoli skute nost, které mají nebo mohou mít vliv na zadání
ve ejné zakázky. Informaci je možno u init jakýmkoli prokazatelným zp sobem, zejména
písemn nebo elektronicky.

VII. Ostatní a záv re ná ustanovení

(1) Za  p ípadné škody vzniklé t etím osobám inností jednoho z ú astník na základ této
smlouvy a v souvislosti s ní ru í oba ú astníci spole n a nerozdíln , a to rovným dílem.
Mezi sebou se ú astníci vypo ádají podle míry zavin ní.

(2) M nit a dopl ovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatk po dohod
obou smluvních stran.

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovn neupravené se ídí platnou právní úpravou.

(4) Smlouva se uzavírá na dobu ur itou s platností a ú inností ode dne jejího podpisu ob ma
ú astníky do dne platného ukon ení ve ejné zakázky specifikované v l. III odst. 1, tedy
do dne platného uzav ení smluv o dílo nebo dne platného zrušení ve ejné zakázky.

(5) Zajišt ní postupu a zp sobu spolupráce p i realizaci stavby „Okružní k ižovatky
Petrovická II/528 (Ústí nad Labem) “ mezi jednotlivými smluvními stranami bude ešeno
samostatnou dohodou. Na základ geodetického zam ení dokon ené stavby provedou
smluvní strany majetkové vypo ádání dot ených pozemk tak, aby vlastník p íslušné



strana 6 / 6

ásti stavby byl i vlastníkem stavbou zastav ného pozemku (sjednocení vlastnictví
stavby a p íslušného zastav ného pozemku).

(6) Kraj tímto potvrzuje, že uzav ení této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
Ústeckého kraje . ………………… ze dne ……………….

(7) Obec tímto potvrzuje, že uzav ení této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
obce ……….. . ………………… ze dne ……………….

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

V Ústí nad Labem dne : V Ústí nad Labem dne : 

……………………………. ………………………………..
  M sto Ústí nad Labem Ústecký kraj

Mgr. Jan Kubata Jana Va hová
primátor  m sta hejtmanka Usteckého kraje



P íloha . 30 k usnesení . 80/14R/2009

Smlouva . 167/2009
o poskytnutí finan ních prost edk

z rozpo tu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009

lánek 1
Smluvní strany

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
I : 70856508
zastoupený editelem
Ing. Gustávem S l a m e k o u , MBA
(dále jen „poskytovatel“)

a

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156
zastoupený hejtmankou
Janou V a h o v o u
(dále jen „p íjemce“)

uzav ely níže uvedeného dne, m síce a roku v souladu s § 269 odst. 2) zák. . 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis

t u t o S m l o u v u :

lánek 2
Ú el Smlouvy

Ú elem této Smlouvy je

- zajistit provedení ust. § 2 a 3 zákona . 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní
infrastruktury a o zm n zákona . 171/1991 Sb., o p sobnosti orgán eské republiky
ve v cech p evod majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku eské
republiky, ve zn ní pozd jších p edpis ;

- právn a v cn vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly
poskytovatele v i p íjemci v p ípad nakládání s poskytnutými finan ními prost edky
dle této Smlouvy

- realizovat schválený rozpo et poskytovatele.



2

lánek 3
P edm t Smlouvy

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a na základ dohody mezi smluvními stranami je
p edm tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finan ních
prost edk a jejich p íjemcem
-  p i poskytování finan ních prost edk k ú elu vymezenému touto Smlouvou na základ

shora citovaného zákona podle §2, odst. 1 písm. a) ve prosp ch rozvoje, výstavby,
modernizace silnic II. a III. t ídy náležících do vlastnictví p íjemce;

-  p i erpání finan ních prost edk ;
- p i kontrolní innosti poskytovatele v i p íjemci p i nakládání s poskytnutými finan ními

prost edky.

lánek 4
Ú el a výše poskytnutí finan ních prost edk

1. Poskytovatel poskytuje finan ní prost edky výlu n na ú el specifikovaný touto
Smlouvou, tj. na financování výstavby a modernizace silnic II. a III. t ídy náležících do
vlastnictví p íjemce v rozsahu odpovídajícímu náklad m, které vzniknou p íjemci
v souvislosti s realizací akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy a odpovídají schválené
projektové dokumentaci této akce.

2. Finan ní prost edky jsou poskytovány v souladu s rozpo tem poskytovatele na r. 2009
schváleným Poslaneckou sn movnou Parlamentu eské republiky usnesením . 967
ze dne 10. prosince 2008.

3. V roce 2009 poskytne poskytovatel p íjemci na financování akce jmenovit uvedené v
 P íloze . 1 Smlouvy . 167/2009 k ú elu uvedenému v odst. 1 tohoto lánku celkem
ástku:

260 000 000 K
(slovy dv st šedesátmilion korun eských)

lánek 5
Prohlášení p íjemce

P íjemce prohlašuje, že
• z ídil a má u NB otev en ú et . 2006-8423411/0710 ur ený pro finan ní

prost edky poskytované dle této Smlouvy;



3

lánek 6
Poskytování finan ních prost edk

1. Finan ní prost edky ur ené na financování v souladu s l. 4 odst. 3. této Smlouvy,
p evádí poskytovatel ze svého ú tu výhradn na ú et p íjemce specifikovaný v lánku 5
této Smlouvy dle vývoje p íjmové stránky svého b žného ú tu v ú elovém rozlišení dle
financovaných akcí na základ žádosti p íjemce o uvoln ní finan ních prost edk
p edkládané poskytovateli podle skute né pot eby finan ních prost edk na financování
jednotlivých akcí v návaznosti na obdržené faktury, pro jejichž úhradu se požadavek na
uvoln ní finan ních prost edk  p edkládá, a které má p íjemce v souladu s ú elem této
Smlouvy ve lh t jejich splatnosti proplatit. K žádosti o uvoln ní finan ních prost edk je
p íjemce povinen doložit kopie faktur (nebo níže uvedených jiných doklad ), k jejichž
úhrad žádá finan ní prost edky (nebo jiné doklady, na základ kterých se provádí úhrada
plateb t etím osobám) v etn soupisu prací pokud je sou ástí faktury. V p ípad úhrady
více faktur p íjemce je povinen p edložit k žádosti o uvoln ní finan ních prost edk
soupisku t chto faktur spolu s estným prohlášením potvrzeným odpov dnou osobou
p íjemce uvedenou na podpisovém vzoru v P íloze . 2 Smlouvy, osv d ujícím v cnou
správnost faktur uvedených v soupisce a jejich soulad s financovaným ú elem. Vzor
„soupisky faktur“ je uveden v p íloze platných „Pravidel pro financování program ,
staveb a akcí z rozpo tu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2009“ (dále jen
„Pravidla“), vydaných poskytovatelem a zve ejn ných na www.sfdi.cz . 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimo ádných p ípadech a po p edchozím písemném
upozorn ní p íjemce jím požadované platby odložit nebo upravit jejich výši.

3. Finan ní prost edky poskytované na základ této Smlouvy na ú et p íjemce uvedený
v lánku 5 náleží poskytovateli až do doby jejich skute ného erpání v souladu s ú elem,
ke kterému jsou poskytovány, tj. do odepsání z ú tu p íjemce ve prosp ch provád né
platby v souladu s ú elem Smlouvy. Poskytované finan ní prost edky nep echázejí
p ipsáním na ú et p íjemce do vlastnictví p íjemce, nestávají se sou ástí majetku
p íjemce, se kterým hospoda í a nemohou být p edm tem výkonu práv t etích subjekt .

lánek 7
Podmínky erpání poskytnutých finan ních prost edk

A. Práva a povinnosti p íjemce

1. P íjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finan ními prost edky efektivn
a hospodárn dle ú elu jejich užití stanoveného touto Smlouvou a s pé í ádného
hospodá e.

2. P íjemce je povinen z poskytnutých finan ních prost edk provád t úhradu svých náklad
odpovídajících k ú elu vymezenému touto Smlouvou výhradn prost ednictvím ú tu
uvedeného v lánku 5 této Smlouvy.

3. P íjemce se zavazuje erpat ze svého ú tu uvedeného v l. 5 pouze finan ní prost edky
v takové výši, která odpovídá schválenému rozpo tu poskytovatele, a která souhlasí s výší

http://www.sfdi.cz


4

nezbytn nutných náklad , které byly ú elov vynaložené na realizaci pln ní dle lánku 3
a 4 této Smlouvy na akce financované podle této Smlouvy a v souladu s realizací akcí
podle schváleného investi ního zám ru a podle schválené projektové dokumentace akce.

4. P íjemce se zavazuje vést o erpání a užití poskytnutých finan ních prost edk pr kaznou
samostatnou analytickou ú etní evidenci tak, aby bylo z ejmé erpání a užití finan ních
prost edk v souladu s touto Smlouvou a s ú elem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto
ú etní evidenci je p íjemce povinen uchovávat po dobu p ti let od ukon ení akce, která
byla financována z poskytnutých finan ních prost edk z rozpo tu poskytovatele. P i
vedení této ú etní evidence je p íjemce povinen postupovat v souladu se zákonem
. 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis a ídit se metodickými

pokyny poskytovatele.

5. P íjemce se zavazuje provést za kalendá ní rok 2009 zú tování poskytnutých finan ních
prost edk erpaných na základ této Smlouvy. Spolu s tímto zú továním p íjemce
p edloží písemnou zprávu o realizaci  t ch akcí, na které mu byly finan ní prost edky dle
této Smlouvy poskytnuty. Dále je p íjemce povinen vrátit na ú et poskytovatele
. 9324001/0710, vedený u NB, veškeré k 31. prosinci 2009 v souladu s ú elem

Smlouvy nevy erpané finan ní prost edky z poskytnutých finan ních prost edk v
len ní dle ú elu, ke kterému byly poskytovány. Nespln ní této povinnosti je porušením

rozpo tové kázn ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona . 218/2000 Sb. o rozpo tových
pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákon (rozpo tová pravidla), ve zn ní
pozd jších p edpis , a bude p i n m postupováno podle § 44a citovaného zákona. Datum,
ke kterému mají být nevy erpané finan ní prost edky z poskytnutých finan ních
prost edk vráceny a rozsah, forma a termín zú tování budou stanoveny zvláštním
metodickým pokynem vydaným poskytovatelem.

6. P íjemce tímto souhlasí, aby NB poskytovala pr b žn poskytovateli informace o stavu
finan ních tok a o z statcích na ú tech uvedených v lánku 5 této Smlouvy.

7. P íjemce tímto souhlasí s p ipsáním ástky úrok z bankovních ú t specifikovaných
v lánku 5 této Smlouvy ve prosp ch poskytovatele na jeho ú et . 9324001/0710 vedený
u NB.

8. P íjemce se zavazuje nehradit z poskytnutých finan ních prost edk poplatky za vedení
bankovního ú tu a za provedené bankovní služby.

9. P íjemce se zavazuje umožnit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní
innosti vztahující se k pln ní této Smlouvy po izování kopií a výpis doklad z ú etní

evidence p íjemce.

10. P íjemce se zavazuje postupovat p i p íprav a realizaci financování jednotlivých akcí
podle „Pravidel“.

11. P íjemce je povinen uvád t v informa ních a dalších materiálech k akcím financovaných
z finan ních prost edk poskytovaných na základ této Smlouvy (v etn informa ních
tabulí instalovaných na míst realizované stavby nebo instalovaných na míst dokon ené
stavby) údaj, že akce je financována, p ípadn spolufinancována z prost edk Státního
fondu dopravní infrastruktury. Sou asn s touto informací bude na t chto materiálech



5

uvád no i logo poskytovatele, k jehož užití k uvedenému ú elu dává poskytovatel tímto
souhlas. Logo SFDI je ke stažení pro tento ú el zve ejn no na www.sfdi.cz.

12. P íjemce, který je plátcem dan podle § 94 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané
hodnoty, v platném zn ní (dále jen "zákon o DPH") nesmí hradit z poskytnutých
finan ních prost edk da z p idané hodnoty (dále jen "DPH"), pokud má u p ijatých
zdanitelných pln ní nárok na odpo et dan v plné výši. Jestliže p íjemce je plátcem dan ,
který je povinen krátit nárok na odpo et koeficientem podle § 76 zákona o DPH, m že
hradit DPH z poskytnutých finan ních prost edk , ale je povinen vrátit poskytovateli
finan ních prost edk DPH ve výši pom rné ásti nároku na odpo et dan odpovídající
koeficientu vypo tenému podle § 76 zákona o DPH a to do 30 dn po celoro ním
zú tování DPH. V tomto termínu p edloží poskytovateli rovn ž kopii p íslušného
da ového podání.
P íjemce, který je osobou povinnou k dani osvobozenou od uplat ování dan podle § 6
zákona o DPH nebo právnickou osobou, která nebyla založena nebo z ízena za ú elem
podnikání, m že hradit DPH z poskytnutých finan ních prost edk za p edpokladu, že
nem že hradit DPH z jiných zdroj .

13. P íjemce souhlasí s tím, že identifika ní údaje o n m, jako o p íjemci finan ních
prost edk poskytovatele jsou uloženy v centrální evidenci vedené u poskytovatele.
P íjemce rovn ž souhlasí se zve ejn ním svého názvu, sídla, identifika ního ísla, ú elu a
výše jemu poskytnutých finan ních prost edk z rozpo tu poskytovatele.

14. P i zadávání ve ejných zakázek, u nichž je finan ní pln ní zcela nebo z ásti hrazeno
z finan ních prost edk poskytovaných dle této Smlouvy, s výjimkou ve ejných zakázek,
jejichž zadávání je upraveno zvláštními pravidly, je p íjemce povinen postupovat podle
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách a podle provád cích vyhlášek k tomuto
zákonu. P íjemce je povinen neprodlen informovat poskytovatele o zahájení a výsledcích
zadávacího ízení u všech nadlimitních a podlimitních ve ejných zakázek, k jejichž
financování se použijí poskytované finan ní prost edky a o uzav ení smlouvy na takovou
ve ejnou zakázku, a to prost ednictvím formulá pro oznámení o zahájení zadávacího
ízení, oznámení o výsledku zadávacího ízení a výzvy k jednání. Formulá e a výzvu

k jednání je p íjemce povinen p edložit poskytovateli elektronickou formou
prost ednictvím internetových stránek www.sfdi.cz. P i p edkládání t chto informací je
p íjemce povinen postupovat podle návodu uvedeného na t chto stránkách.

15. P i zadávání nadlimitních ve ejných zakázek v otev eném nebo užším ízení si
poskytovatel vyhrazuje právo, aby pokud o to projeví zájem, byl jím navržený zástupce
jmenován do hodnotící komise.

16. P íjemce je povinen do 31. ervence 2009 zaslat poskytovateli písemn v listinné podob
a sou asn elektronicky na adresu info@sfdi.cz seznam ve ejných zakázek, které hodlá
zadat v tomto kalendá ním roce na realizaci akcí financovaných z poskytovaných
finan ních prost edk .

17. Pro ú ely této Smlouvy je akce jmenovit uvedená v P íloze . 1 Smlouvy,
charakterizována rozhodujícími ukazateli, kterými jsou íslo akce podle ISPROFIN
(ISPROFOND), název akce a ástka schválená pro akci v rozpo tu poskytovatele pro rok
2009 a orienta ními ukazateli, kterými jsou kód akce, celkové náklady akce a lh ta její

http://www.sfdi.cz
http://www.sfdi.cz
mailto:info@sfdi.cz


6

realizace. Podle Pravidel a za podmínek v nich uvedených lze p ípadné zm ny ástky
schválené pro akci v rozpo tu poskytovatele pro rok 2009 provád t pouze formou
rozpo tových opat ení. Zm ny ostatních ukazatel je p íjemce povinen neprodlen sd lit
poskytovateli. P íjemce prohlašuje, že orienta ní ukazatele uvedené u akce v p íloze
Smlouvy jsou ke dni podpisu Smlouvy aktuální a platné.

18. P íjemce je povinen p edkládat poskytovateli informace o postupu realizace akcí
financovaných dle této Smlouvy elektronickou formou prost ednictvím aplikace
„Kontrola erpání finan ních prost edk z rozpo tu SFDI“ umíst né na internetových
stránkách www.sfdi.cz. P íjemce vyplní do 14 dn po podpis Smlouvy nebo jejího
Dodatku, kterým se v pr b hu roku zesmluv ují jmenovité akce k financování z rozpo tu
poskytovatele, samostatn za každou jmenovitou akci formulá „Plánované údaje akce“ a
následn do 14 dn po ukon ení každého kalendá ního tvrtletí formulá  „ tvrtletní
kontrolní zpráva o postupu akce“, p i emž za poslední kalendá ní tvrtletí tento formulá
vyplní do 31. ledna 2010. P i zpracování a p edkládání t chto informací je p íjemce
povinen postupovat podle návodu uvedeného na vstupu do aplikace a vyplnit všechny
údaje v p edepsaném rozsahu.

19. V p ípad , že bude z jakéhokoli d vodu p ed asn ukon ena realizace akce financované
z finan ních prost edk poskytovaných dle této Smlouvy s tím, že z d vodu p ed asného
ukon ení nebude dodržen plánovaný rozsah této akce, je p íjemce povinen neprodlen ,
nejpozd ji do jednoho m síce ode dne, kdy došlo k p ed asnému ukon ení realizace akce,
poskytovatele o této skute nosti informovat a p edložit mu zprávu o dosažených
výsledcích realizace akce, d vodech jejího ukon ení a užití finan ních prost edk
poskytnutých poskytovatelem a vrátit poskytovateli nevy erpané finan ní prost edky,
které již byly na akci uvoln ny.

20. V p ípadech, kdy p íjemce z objektivních d vod v pr b hu roku 2009 nevy erpá na
základ této Smlouvy poskytované finan ní prost edky k ú elu, ke kterému jsou
poskytovány, m že p íjemce požádat poskytovatele za podmínek uvedených v Pravidlech
o p evod v tomto roce nevy erpaných finan ních prost edk k erpání v souladu s ú elem
Smlouvy v roce 2010. V žádosti o p evod finan ních prost edk do roku 2010 musí
p íjemce uvést d vody, pro které nebyly poskytnuté finan ní prost edky užity v roce
2009 a musí být doložena pot eba financování akce, na kterou byly finan ní prost edky
poskytnuty, i v roce 2010. Žádost o p evod finan ních prost edk do roku 2010 p edkládá
p íjemce poskytovateli za átkem roku 2010 po provedení zú tování finan ních prost edk
za rok 2009.

21. P íjemce je povinen v souladu s Pravidly p edložit poskytovateli schválený investi ní
zám r nebo doklad o schválení investi ního zám ru u všech akcí evidovaných
v ISPROFIN/ISPROFOND, které jsou financovány z finan ních prost edk
poskytovaných podle této Smlouvy, pokud tak již neu inil v p edchozím období. Finan ní
prost edky budou p íjemci uvoln ny k erpání jen u t ch akcí, u kterých byl poskytovateli
p edložen schválený investi ní zám r nebo doklad o schválení investi ního zám ru. Bez
t chto doklad nebudou finan ní prost edky na akce uvoln ny, pokud nebude dohodnuto
jinak.

22. P íjemce se zavazuje, že po dobu 10 let po ukon ení akce, která byla financována nebo
spolufinancována z rozpo tu poskytovatele, nep evede majetek nabytý z poskytnutých
finan ních prost edk do vlastnictví t etích osob, ani jej jinak nezcizí ani nep edá do

http://www.sfdi.cz


7

úplatného užívání t etím osobám s výjimkou vyvolaných investic, nebo p evod
vyplývajících ze zákonných ustanovení, nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej
jinak nezatíží právy t etích osob vyjma p ípad , kde toto zatížení vyplývá z platné právní
úpravy. Sou asn je p íjemce povinen umožnit, aby tento majetek mohl být po uvedenou
dobu i po jejím uplynutí trvale užíván v ú elu, ke kterému je ur en.

21. P i ádném ukon ení jmenovit uvedené akce p edloží p íjemce poskytovateli do šesti
m síc od ukon ení jmenovité akce uvedené v P íloze . 1 této Smlouvy, tj. od vydání
kolauda ního rozhodnutí nebo od ukon ení financování poskytovatelem podle toho, která
skute nost nastane pozd ji, Záv re né vyhodnocení akce obsahující zprávu o spln ní
závazných ukazatel a podmínek ú asti finan ních prost edk poskytovatele stanovených
v rozhodnutí o financování akce, kolauda ní rozhodnutí, vyú tování a vypo ádání
finan ních prost edk poskytnutých na akci a aktualizovaná data k akci zpracované
v rozsahu formulá uvedených v Pravidlech. U akce m že poskytovatel termín pro
p edložení záv re ného vyhodnocení individuáln prodloužit na základ písemné žádosti
p íjemce, ve které p íjemce uvede d vody, pro které není možné termín pro záv re né
vyhodnocení akce dodržet.

22. P íjemce se zavazuje ve smlouvách uzav ených se zhotoviteli na realizaci jmenovitých
akcí financovaných z rozpo tu poskytovatele sjednat harmonogram v cného a finan ního
pln ní akce tak, aby sjednaný objem finan ních prost edk pot ebný k úhrad
zhotovitelem poskytnutého v cného pln ní v kalendá ním roce 2009 nep ekro il výši
finan ních prost edk schválených pro p íslušnou akci v rozpo tu poskytovatele v tomto
roce. P íjemce bere na v domí, že p i porušení této své povinnosti odpovídá v plném
rozsahu a se sank ními d sledky k jeho vlastní tíži, za zajišt ní finan ních prost edk
k úhrad plateb, jejichž výše p esáhne objem finan ních prost edk schválených pro akce
v rozpo tu poskytovatele.

B. Práva a povinnosti poskytovatele:

1. Poskytovatel je povinen p evád t poskytované finan ní prost edky dle této Smlouvy
výlu n na ú ty p íjemce, uvedené v lánku 5 této Smlouvy v souladu s ú elovým
ur ením poskytovaných finan ních prost edk .

2. Poskytovatel je oprávn n upravit výši v této Smlouv sjednaných finan ních prost edk
v odpovídajícím rozsahu operativn dle pot eby a definitivn na základ rozpo tového
opat ení projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu s Pravidly a za podmínek
tam uvedených.

3. Poskytovatel je oprávn n pozastavit v od vodn ných p ípadech poskytování finan ních
prost edk pokud p íjemce závažným zp sobem poruší ustanovení této Smlouvy, nap .
použije poskytnuté finan ní prost edky k jinému ú elu, než ke kterému byly podle této
Smlouvy poskytnuty. V p ípad zjišt ní porušení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto
skute nost p íjemce upozornit p íjemce a stanovit lh tu ke zjednání nápravy. Pokud ve
stanovené lh t nebude náprava zjednána, poskytovatel pozastaví p íjemci erpání
finan ních prost edk a neposkytne další finan ní prost edky a sou asn má poskytovatel
právo od této Smlouvy odstoupit.



8

4. Poskytovatel je oprávn n odstoupit od této Smlouvy také v p ípad , že se prokáže, že
údaje sd lené mu p íjemcem a dokladující dodržení podmínek uvedených v této Smlouv
jsou zkreslené, nepravdivé nebo i p es p edchozí upozorn ní poskytovatele neúplné.

lánek 8
Kontrola nakládání s finan ními prost edky

1. P íjemce se poskytovateli zavazuje k ú inné spolupráci p i výkonu kontroly
hospodárného, ú elného a efektivního nakládání s ú elov poskytnutými finan ními
prost edky, kontroly dodržování právních p edpis a p íslušných metodických postup ,
kontroly zajišt ní ochrany poskytnutých prost edk proti rizik m, nesrovnalostem nebo
jiným nedostatk m tak, aby kontrolním pracovník m poskytovatele bylo umožn no
provedení kontroly souladu s § 3 odst. 2 zákona . 104/2000 Sb. Provedení kontroly se
bude ídit podmínkami stanovenými zákonem . 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve zn ní
pozd jších p edpis a zákonem . 320/2001 Sb. o finan ní kontrole ve ve ejné správ a o
zm n  n kterých zákon (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis .

2. Poskytovatel je oprávn n p i zjišt ní závažných nesrovnalostí p i erpání finan ních
prost edk poskytovaných na základ této Smlouvy žádat jejich vrácení, pozastavit jejich
erpání a init další nezbytná opat ení k zabezpe ení p edpokládané efektivnosti v souladu

s platnými p edpisy a mezinárodními závazky.

3. Poskytovatel je oprávn n v souvislosti s provád nou kontrolou zjiš ovat u p íjemce a u
osob se smluvními závazky v i p íjemci veškeré údaje nezbytné pro tuto kontrolu.
P íjemce se zavazuje písemn deklarovat právo poskytovatele na zajiš ování veškerých
podklad a údaj nutných pro tuto kontrolu u osob se smluvními závazky v i p íjemci ve
smluvním vztahu mezi p íjemcem a touto osobou v p ípadech, kde smluvní vztah je
financován i spolufinancován z finan ních prost edk poskytovatele poskytovaných na
základ této Smlouvy. Uvedené ujednání se týká výlu n práva kontroly poskytovatele a
nejsou jím dot ena ani omezena práva kontrolních a finan ních orgán státní správy

eské republiky.

lánek 9
Ostatní ujednání

1. Ne erpání celkové výše finan ních prost edk dle této Smlouvy se nepovažuje za
nepln ní Smlouvy a nezakládá právo p íjemce na p evod nevy erpaných finan ních
prost edk do dalšího období.

2. V p ípad , že finan ní prost edky nebudou užity na ú el, na který byly ur eny, odvede
p íjemce poskytovateli neoprávn n erpané, nebo zadržené finan ní prost edky
poskytovatele prost ednictvím místn  p íslušného finan ního ú adu, a to v etn penále ve
smyslu § 44a odst. 7 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n
n kterých souvisejících zákon (rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis .

3. Finan ní prost edky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona . 586/1992
Sb. o dani z p íjmu, ve zn ní pozd jších p edpis , charakter dotace a o jejich výši se pro



9

ú ely odpis snižuje vstupní cena hmotného majetku, k jehož po ízení byly tyto finan ní
prost edky použity.

4. P íjemce bere na v domí, že II. ást akce uvedené v P íloze . 1 již nebude ze zdroj
poskytovatele financována. P íjemce je povinen zajistit financování II. ásti akce uvedené
v P íloze . 1 z vlastních (jiných) zdroj mimo rozpo et poskytovatele.

lánek 10
Záv re ná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
Smlouva se uzavírá na dobu ur itou do 31. prosince 2009. Tím nejsou dot ena ta ujednání
Smlouvy, která svou úpravou p esahují tento asový rámec.

2. Smlouva má tyto p ílohy:
P íloha .1: „Akce realizované Ústeckým krajem“,
P íloha . 2: „Podpisové vzory“.

3. Veškeré zm ny a dopl ky této Smlouvy mohou být in ny pouze formou íslovaných
písemných dodatk a nabývají ú innosti datem podpisu poslední smluvní strany.

4. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se ídí ustanoveními obchodního zákoníku
a platnými právními p edpisy eské republiky.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základ jejich svobodné,
vážné, omylu prosté a pravé v le. Smluvní strany prohlašují, že se ádn seznámily
s textem této Smlouvy a neshledávají v n m žádných vad. Na d kaz souhlasu se zn ním
této Smlouvy p ipojují pod text podpisy statutárních zástupc  smluvních stran.

6. Ob smluvní strany se zavazují neprodlen písemn informovat druhou smluvní stranu o
všech závažných skute nostech, které by zakládaly jakoukoliv zm nu tohoto smluvního
vztahu.

7. V souladu s § 59 odst. 2. písm. e) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení),
v platném zn ní, rozhodne Rada Ústeckého kraje na svém nejbližším zasedání o schválení
uzav ení této Smlouvy za podmínek v ní uvedených a o nabytí finan ních prost edk
podle této Smlouvy.



10

8. Smlouva je vyhotovena v p ti stejnopisech, každý s platností originálu s tím, že t i výtisky
náleží poskytovateli a dva výtisky p íjemci.

V Praze dne …………….……2009 V….……………….dne.…….…..2009

…………………………………..…. ………………………………..….
Ing. Gustáv S l a m e k a , MBA Jana V a h o v á
editel hejtmanka

Státní fond dopravní infrastruktury Ústecký kraj







P íloha . 31 k usnesení . 108/14R/2009









P íloha . 32 k usnesení . 111/14R/2009









P íloha . 33 k usnesení . 112/14R/2009

1309/ULT/2009-ULTM
.j.: UZSVM/ULT/1235/2009-ULTM

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové M sto
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, editelka Územního pracovišt Ústí nad Labem
pov ená k podpisu smlouvy P íkazem generálního editele . 24/2004 ve zn ní ú inném od
1.1.2009
I : 69797111
(dále jen „p evodce“)

a

Ústecký kraj
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
za který jedná Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
I : 70892156
(dále jen „ nabyvatel“)

uzavírají podle § 22 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve zn ní pozd jších  p edpis (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) a §
51 a násl. zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„ob anský zákoník“) tuto

S M L O U V U
O

B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U N E M O V I T O S T I
. 1235/2009

l. I.
1. eská republika je vlastníkem této nemovitosti:

Pozemek

• parcela . 2839/1, vým ra 15757 m2, ostatní plocha, silnice,

zapsaný v katastru nemovitostí na LV . 60000 pro katastrální území a obec Litom ice,
vedený katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, katastrální pracovišt Litom ice.

2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je p íslušný s výše uvedeným majetkem
státu hospoda it na základ § 11 zákona . 219/2000 Sb., ve smyslu § 9 téhož zákona.

l. II.
1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nemovitost uvedenou v l. I. této smlouvy

nabyvateli.

2. Nemovitost se p evádí v souladu s § 9 odst. 1 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis .



P íloha . 33 k usnesení . 112/14R/2009

3. Nabyvatel   p evád nou nemovitost do svého vlastnictví  p ijímá  tak, jak stojí a leží dle
§ 501 ob anského zákoníku.

4. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád né nemovitosti.

l. III.
1. P evodce i nabyvatel shodn prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by

uzav ení této smlouvy bránily.
2. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla n jaká omezení,

závazky i právní vady.

l.IV.
Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel.

l. V.
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (nabyvatel), jako orgán

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství. P evodce prohlašuje, že:

a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv a o
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv (nap . o
da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných písemnostech),

b) Veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají
povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a
zve ejn ním.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uzav ení.

3. Doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích, ve zn ní pozd jších
p edpis , je nedílnou sou ástí této smlouvy a tvo í p ílohu . 1.

4. Vlastnické právo k nemovitosti dle této smlouvy p echází dnem právních ú ink vkladu práva
do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti
spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitosti.

5. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
podá p evodce.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech.

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze
v podob oboustrann uzav ených íslovaných dodatk smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn a vážn . Na d kaz toho
p ipojují své vlastnoru ní podpisy.

9. editel odboru Odlou ené pracovišt Litom ice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá
platnému právnímu ádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prov ené, a dále že tato
smlouva je uzavírána na základ doklad , které byly shledány jako úplné a hodnov rné a
od vod ují uzav ení této smlouvy, jako nejvhodn jšího naložení s majetkem státu.

…………………………

P íloha . 1 : Doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb. o krajích, ve zn ní
pozd jších p edpis .



P íloha . 33 k usnesení . 112/14R/2009

V Ústí nad Labem dne …………………. V Ústí nad Labem dne ……………………

……………………………………. …………………………………
JUDr. Helena Brožovská Jana Va hová

editelka Územního pracovišt hejtmanka Ústeckého kraje
Ústí nad Labem

P íloha . 1
DOLOŽKA



P íloha . 33 k usnesení . 112/14R/2009

ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení),
ve zn ní pozd jších p edpis

(dále jen zákon . 129/2000 Sb.)

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních úkon
obsažených ve Smlouv o bezúplatném p evodu nemovitosti . 1235/2009, kterou se p evádí

Pozemek

• parcela íslo 2839/1, vým ra 15757 m2, ostatní plocha, silnice

zapsaný na listu vlastnictví . 60000, pro katastrální území a obec Litom ice, v katastru
nemovitostí u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt Litom ice,

byly ze strany nabyvatele spln ny veškeré zákonem . 129/2000 Sb., i jinými obecn závaznými
právními p edpisy stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, schválení i
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu

P edm tná Smlouva o bezúplatném p evodu nemovitosti byla schválena usnesením . ……… ze
zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje dne ……….

V Ústí nad Labem dne …………………

………………………………………….
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 34 k usnesení . 117/14R/2009











P íloha . 35 k usnesení . 118/14R/2009











P íloha . 36 k usnesení . 135/14R/2009

Pozn.: Zve ejn na je upravená verze dokumentu z d vodu dodržení p im enosti
rozsahu zve ej ovaných osobních údaj podle zákona . 101/2000 Sb., o ochran

osobních údaj v platném zn ní

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Nájemní smlouva
uzav ená dle ust. § 663 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis

íslo pronajímatele:
íslo nájemce:

S m l u v n í   s t r a n y
Pronajímatel:

Miroslav Krákora :
bytem : Malé B ezno 67, 400 02 Ústí nad Labem 2
telefon, fax : 475 228 329
e-mail :

a

Nájemce:
Ústecký kraj

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., pobo ka Praha

íslo ú tu : 882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání:
Ing. Jind ich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského ú adu Ústeckého kraje
telefon, fax : 475 657 407 / 475 200 245
e-mail : simak.j@kr-ustecky.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

NÁJEMNÍ SMLOUVU

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


P íloha . 36 k usnesení . 135/14R/2009

I.
P edm t smlouvy a p edm t nájmu

1. Pronajímatel je na základ Darovací smlouvy V12 1421/2000 ze dne 10.4.2000, zápisem
práv do katastru nemovitostí pod .j. Z-3800487/2000-510 Katastrálního ú adu pro
Ústecký kraj, Katastrální pracovišt Ústí nad Labem, vlastníkem  t chto nemovitostí:

- pozemek: p.p. . 684/2 o vým e 3 406 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, zp sob
ochrany: zem d lský p dní fond, rozsáhlé chrán né území

- pozemek: p.p. . 715/2 o vým e 4 882 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, zp sob
ochrany: zem d lský p dní fond, rozsáhlé chrán né území

vše v k.ú. Malé B ezno nad Labem, obec Malé B ezno, zapsaných na LV . 207 u
Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt Ústí nad Labem pro
Miroslava Krákoru.

2. Pozemky: ást p.p. . 684/2 o vým e cca 15 m2, ást p.p. . 715/2 o vým e cca 443 m2

(dle zákresu, který tvo í P ílohu . 1 této smlouvy) vše v k.ú. Malé B ezno nad Labem,
obec Malé B ezno budou využity pro realizaci projektu „Labská stezka . 2 – I. etapa“.

(dále jako „p edm t výp j ky“)
3. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky za ú elem realizace projektu

s názvem „Labská stezka . 2 – I. etapa“, jehož p edm tem je vybudování cyklostezky.

3. Pronajímatel touto smlouvou p enechává nájemci za úplatu p edm t nájmu - pozemky
specifikované v l. I. bodu 2. této smlouvy, aby je do asn užíval za ú elem realizace
projektu s názvem stavby „Labská stezka . 2 - I. etapa“, jehož p edm tem je
vybudování cyklostezky.

II.
Doba nájmu

1. Pronajímatel p enechává nájemci k užívání p edm t nájmu na dobu ur itou, a to ode dne
podpisu této smlouvy na 5 let od finan ního ukon ení projektu.

2. Nájemce je oprávn n p enechat p edm t nájmu bezúplatn k užívání tomu subjektu, který
bude stavbu realizovat, jeho identifika ní údaje sd lí nájemce pronajímateli po ukon ení
výb ru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby.

3. Pronajímatel tímto ud luje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho
jednozna ný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je p edm tem stavby
popsané v l. II. této smlouvy, p i emž tento souhlas platí i pro veškerá správní ízení,
která jsou vedena za ú elem realizace této stavby (akce „Labská stezka . 2 - I. etapa“).



P íloha . 36 k usnesení . 135/14R/2009

III.
Nájemné

Splatnost nájmu
Platební podmínky a ostatní finan ní ujednání

1. Výše nájemného za užívání p edm tu nájmu iní 5,- K /m2/rok - (458 m2) tj. 2.290,-
K /rok (slovy: dvatisícedv st devadesátkorun eských)

2. Cena nájemného je stanovena dohodou dle zák. . 526/1990 Sb. o cenách.
3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto lánku je splatné pololetn , vždy k 25. dni p ed

zapo etím p íslušného pololetí, a to p evodním p íkazem z ú tu nájemce na ú et
pronajímatele.

4. Ob smluvní strany se dohodly na tom, že pen žitý závazek je spln n odepsáním pen žité
ástky z bankovního ú tu nájemce.

IV.
Výpov smlouvy

1. Pronajímatel m že požadovat vrácení p edm tu nájmu i p ed skon ením stanovené doby
nájmu, jestliže jej nájemce neužívá ádn nebo jestliže jej užívání v rozporu s ú elem,
kterému slouží.

2. Nájemce m že smlouvu vypov d t bez udání d vodu.
3. Smlouvu je možné vypov d t s t ím sí ní výpov dní lh tou, která po íná b žet dnem

následujícím po doru ení výpov di.

V.
Ostatní a záv re ná ustanovení

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu ú innosti této smlouvy nep evést p edm t nájmu do
vlastnictví t etí osoby.

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím p evodu p edm tu výp j ky do vlastnictví
vyp j itele (budoucího kupujícího) na základ budoucí kupní smlouvy za podmínky, že
tato smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení
budoucí kupní smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzav ena.

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy ve
smlouv o budoucí kupní smlouv . Smluvní strany se dohodly na kupní cen ve výši 700,-
K /m2 ásti pozemku p. . 684/2 o vým e cca 15 m2 a ásti pozemku p. . 715/2 o vým e
cca 443 m2 P esná vým ra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na
náklady budoucího kupujícího do 31.12.2009. Budoucí kupující se zavazuje vyzvat
budoucího prodávajícího (p j itele) k uzav ení p edm tné kupní smlouvy do 150
kalendá ních dní od schválení geometrického plánu p íslušným katastrálním a stavebním
ú adem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu p íslušný návrh kupní smlouvy. Kupní
smlouva bude uzav ena do 10 kalendá ních dní od doru ení výzvy budoucího kupujícího
k uzav ení kupní smlouvy.
Budoucí prodávající si je v dom, že p edpoklad dot ení jeho nemovitostí uvedený v této
smlouv je p ibližný a že se m že zm nit. Pokud po uzav ení této smlouvy dojde



P íloha . 36 k usnesení . 135/14R/2009

k takovým zm nám projektu p edm tné stavby, v jejichž d sledku již nebude pot eba užití
nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, p evod p edm tu výp j ky
nebude realizován.

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejich p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství.
Pronajímatel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona .
106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré
informace o této smlouv a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud
nejsou v této smlouv uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech,
nabídkách i jiných písemnostech).

4. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných
a íslovaných dodatk .

6. Tato smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, p i emž každá
ze smluvních stran obdrží t i vyhotovení.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami a tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.

VI.
Podpisy smluvních stran

Pronajímatel i nájemce shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že
byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V Ústí nad Labem dne …………... V Ústí nad Labem dne ………………..……

Pronajímatel

...............................................
Miroslav Krákora

Nájemce

....................................................
Ústecký kraj
Jana Va hová, hejtmanka kraje

P ílohy: P íloha . 1 – zákres ástí pozemk p. . 684/2, p. . 715/2 dot ených stavbou



P íloha . 36 k usnesení . 135/14R/2009



P íloha . 37 k usnesení . 137/14R/2009

1

Pozn.: Zve ejn na je upravená verze dokumentu z d vodu dodržení p im enosti
rozsahu zve ej ovaných osobních údaj podle zákona . 101/2000 Sb., o ochran

osobních údaj v platném zn ní

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Smlouva o výp j ce
uzav ená dle ustanovení § 659 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších
p edpis

íslo p j itele:
íslo vyp j itele: 1596/2008

S m l u v n í   s t r a n y

P j itel:

Simona Lišková : R : 695123/2651
bytem : Alšova 1637/22, P edm stí, 412 01 Litom ice 1
telefon, fax :
e-mail :

a

Vyp j itel:

Ústecký kraj
se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., pobo ka Praha

íslo ú tu : 882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Jind ich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského ú adu Ústeckého kraje
telefon, fax : 47 5657 407
e-mail : simak.j@kr-ustecky.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


P íloha . 37 k usnesení . 137/14R/2009

2

S M L O U V U O V Ý P J C E 

I.
P edm t a ú el výp j ky

1.  P j itel je na základ Kupní smlouvy V11 2400/1997 ze dne 27. 6. 1997, zápisem práv do
katastru nemovitostí pod .j. Z-21700067/1997-506 a Kupní smlouvy V11 4109/1998 ze
dne 27. 10. 1998, zápisem práv do katastru nemovitostí pod .j. Z–21700166/1998-506
Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt Litom ice, vlastníkem této
nemovitosti:
- pozemek: p.p. . 4/11 o vým e 804 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, zp sob

ochrany: zem d lský p dní fond
v k.ú. T eboutice, obec K ešice, zapsané na LV . 439 u Katastrálního ú adu pro Ústecký
kraj, Katastrální pracovišt  Litom ice pro Simonu Liškovou.

2. ást p.p. . 4/11 o vým e cca 157 m2 (dle zákresu, který tvo í P ílohu . 1 této smlouvy)
v k.ú. T eboutice, obec K ešice bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka .2 –
I. etapa“.

(dále jako „p edm t výp j ky“)
3. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky za ú elem realizace projektu

s názvem „Labská stezka . 2 – I. etapa“, jehož p edm tem je vybudování cyklostezky.

II.
Podmínky výp j ky

1. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky na dobu neur itou, a to ode
dne podpisu této smlouvy, nejmén však na dobu 5 let od finan ního ukon ení projektu.

2. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky bezúplatn .

3. Vyp j itel je oprávn n užívat p edm t výp j ky pouze pro innosti nutné k realizaci
projektu „Labská stezka . 2 – I. etapa“.

4. Vyp j itel je oprávn n p enechat p edm t výp j ky k užívání tomu subjektu, který bude
projekt realizovat.

5. P j itel tímto ud luje vyp j iteli nebo subjektu, který bude projekt realizovat, jeho
jednozna ný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je p edm tem projektu
popsaného v l. I. bod 3 této smlouvy, p i emž tento souhlas platí i pro veškerá správní
ízení, která jsou vedena za ú elem realizace této stavby (projekt „Labská stezka .2 –

I. etapa“).
6. Provozovatel „Labská stezka . 2 – I. etapa“ p evezme náklady a poplatky spojené s jejím

provozem.
7. Na pozemku p. . 4/11 nebude položen žádný nový nebo pevný povrch, stávající povrch

bude jen opraven a vyspárován. Na pozemku dále nebudou provád ny žádné další
stavební práce s výjimkou usazení jednoho kolíku na za átku a jednoho kolíku na konci
pozemku, v prost edku budoucí cyklostezky.



P íloha . 37 k usnesení . 137/14R/2009

3

8. Na za átku a na konci budoucí cyklostezky budou pro zamezení vjezdu motorových
vozidel osazeny fyzické zábrany (sklopné uzamykatelné sloupky) o pr m ru min 10cm,
tyto budou po p ípadném zni ení i odcizení nahrazeny, a to nejpozd ji do 7 dn od
doru ení písemného upozorn ní vlastníkem pozemku.

9. Pouze terén nezbytn nutný pro budoucí cyklostezku v celkové ší ce max. 2,5 m smí být
až na p vodní dlažbu od naplavenin o išt n, teren o ší i 1m od hladiny vody z stane p i
t chto pracích neo išt n a nedot en, p vodní dlažba bude vyspárována.

10. P j itel se zavazuje po ukon ení stavebních prací souvisejících s výstavbou cyklostezky
na tomto pozemku (p.p. . 4/11) uvést zbývající ásti pozemku do p vodního stavu
nejpozd ji do 30 dn .

11. V p ípad nedodržení podmínek uvedených v bodu 6. – 10. se vyp j itel zavazuje do 20
dn od písemného doru ení upozorn ní na zjišt né nedostatky, toto napravit nebo uvést do
p vodního stavu. P i nedodržení této lh ty se vyp j itel zavazuje za každý den a to od 1.
dne zjišt ní nedostatku zaplatit p j iteli smluvní pokutu ve výši 500,-K , a to do doby
odstran ní nedostatku. Za den odstran ní nedostatku se považuje ten den, v který byl po
provedené kontrole vyp j itelem a p j itelem sepsán písemný zápis o odstran ní
nedostatku a podepsaný ob ma stranami. Smluvní pokuta je k zaplacení do 15 dn od
sepsání písemného zápisu o odstran ní nedostatku. Trvá-li odstran ní nedostatku déle než
50 dní, je smluvní pokuta k zaplacení každý 15. den v m síci za p edchozí období od 1.
dne zjišt ní nedostatku.

III.
Vrácení p edm tu výp j ky, výpov smlouvy

1. P j itel m že požadovat vrácení p edm tu výp j ky i p ed skon ením stanovené doby
zap j ení, jestliže jej výp j itel neužívá ádn nebo jestliže jej užívá s rozporu s ú elem,
kterému slouží.

2. Vyp j itel m že smlouvu vypov d t bez udání d vodu.

3. Smlouvu je možné vypov d t s t ím sí ní výpov dní lh tou, která po íná b žet dnem
následujícím po doru ení výpov di.

IV.
Ostatní a záv re ná ustanovení

1. P j itel se zavazuje po dobu ú innosti této smlouvy nep evést p edm t výp j ky do
vlastnictví t etí osoby.

2. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (vyp j itel), jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství.
P j itel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999
Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace
o této smlouv a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou
v této smlouv uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech,
nabídkách i jiných písemnostech).



P íloha . 37 k usnesení . 137/14R/2009

4

4. Se zn mím smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením . 49/2R/2008 ze dne 10.
12. 2008

5. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných
a íslovaných dodatk .

6. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

7. Tato smlouva je provedena v 4 vyhotoveních s platností originálu, p i emž p j itel
obdrží jedno vyhotovení, 3 vyhotovení obdrží vyp j itel.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami a tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.

V.
Podpisy smluvních stran

Smluvní strany shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etly, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V Litom icích dne …………... V Ústí nad Labem dne ………………..……

P j itel

...............................................
Simona Lišková

Vyp j itel

....................................................
Ústecký kraj
Jana Va hová, hejtmanka kraje

P ílohy: P íloha . 1 – zákres ásti pozemku p. . 4/11 dot eného stavbou



P íloha . 38 k usnesení . 138/14R/2009

1

Pozn.: Zve ejn na je upravená verze dokumentu z d vodu dodržení p im enosti
rozsahu zve ej ovaných osobních údaj podle zákona . 101/2000 Sb., o ochran

osobních údaj v platném zn ní

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Smlouva o výp j ce
uzav ená dle ustanovení § 659 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších
p edpis

íslo p j itele:
íslo vyp j itele: 1593/2008

S m l u v n í   s t r a n y

P j itel:

Miroslav Šolc :
bytem : Sibi ská 32, 403 31 Ústí nad Labem 16 - Nešt mice
telefon, fax :
e-mail :

a

Vyp j itel:

Ústecký kraj
se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., pobo ka Praha

íslo ú tu : 882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Jind ich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského ú adu Ústeckého kraje
telefon, fax : 47 5657 407
e-mail : simak.j@kr-ustecky.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


P íloha . 38 k usnesení . 138/14R/2009

2

S M L O U V U O V Ý P J C E 

I.
P edm t a ú el výp j ky

1. P j itel je na základ Kupní smlouvy ze dne 31. 1. 2005, zápisem práv do katastru
nemovitostí pod .j. V-1017/2005-510 Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální
pracovišt Ústí nad Labem, vlastníkem této nemovitosti:
- pozemek: p.p. . 14/1 o vým e 331 m2, druh pozemku: zahrada, zp sob ochrany:

zem d lský p dní fond
v k.ú. Svádov, obec Ústí nad Labem, zapsané na LV . 31 u Katastrálního ú adu pro
Ústecký kraj, Katastrální pracovišt Ústí nad Labem pro Miroslava Šolce.

2. Pozemek: ást p.p. . 14/1 o vým e cca 307 m2 (dle zákresu, který tvo í P ílohu . 1 této
smlouvy) v k.ú. Svádov, obec Ústí nad Labem bude využit pro realizaci projektu „Labská
stezka . 2 – I. etapa“.

(dále jako „p edm t výp j ky“)
3. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky za ú elem realizace projektu

s názvem „Labská stezka . 2 – I. etapa“, jehož p edm tem je vybudování cyklostezky.

II.
Podmínky výp j ky

1. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky na dobu ur itou, a to ode dne
podpisu této smlouvy na 5 let od finan ního ukon ení projektu.

2. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky bezúplatn .

3. Vyp j itel je oprávn n užívat p edm t výp j ky pouze pro innosti nutné k realizaci
projektu „Labská stezka . 2 – I. etapa“.

4. Vyp j itel je oprávn n p enechat p edm t výp j ky k užívání tomu subjektu, který bude
projekt realizovat.

5. P j itel tímto ud luje vyp j iteli nebo subjektu, který bude projekt realizovat, jeho
jednozna ný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je p edm tem projektu
popsaného v l. I. bod 3 této smlouvy, p i emž tento souhlas platí i pro veškerá správní
ízení, která jsou vedena za ú elem realizace této stavby (projekt „Labská stezka . 2 –

I. etapa“).

III.
Vrácení p edm tu výp j ky, výpov smlouvy

1. P j itel m že požadovat vrácení p edm tu výp j ky i p ed skon ením stanovené doby
zap j ení, jestliže jej výp j itel neužívá ádn nebo jestliže jej užívá s rozporu s ú elem,
kterému slouží.

2. Vyp j itel m že smlouvu vypov d t bez udání d vodu.



P íloha . 38 k usnesení . 138/14R/2009

3

3. Smlouvu je možné vypov d t s t ím sí ní výpov dní lh tou, která po íná b žet dnem
následujícím po doru ení výpov di.

IV.
Ostatní a záv re ná ustanovení

1. P j itel se zavazuje po dobu ú innosti této smlouvy nep evést p edm t výp j ky do
vlastnictví t etí osoby.

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím p evodu p edm tu výp j ky do vlastnictví
vyp j itele (budoucího kupujícího) na základ budoucí kupní smlouvy za podmínky, že
tato smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení
budoucí kupní smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzav ena.
Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy ve
smlouv o budoucí kupní smlouv . Smluvní strany se dohodly na kupní cen ve výši 600,-
K /m2 celého pozemku. Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího
(p j itele) k uzav ení p edm tné kupní smlouvy do 150 kalendá ních dní od p edložení
písemného dokladu o výmazu zástavního práva smluvního z katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzav ena do 10 kalendá ních dní od doru ení výzvy budoucího kupujícího
k uzav ení kupní smlouvy.

Budoucí prodávající si je v dom, že p edpoklad dot ení jeho nemovitostí uvedený v této
smlouv je p ibližný a že se m že zm nit. Pokud po uzav ení této smlouvy dojde
k takovým zm nám projektu p edm tné stavby, v jejichž d sledku již nebude pot eba užití
nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, p evod p edm tu výp j ky
nebude realizován.

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (vyp j itel), jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství.
P j itel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999
Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace
o této smlouv a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou
v této smlouv uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech,
nabídkách i jiných písemnostech).

4. Vyp j itel tímto potvrzuje, že o výp j ce rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje .
............................. ze dne ................................

5. Se zn mím smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením . ............................. ze
dne ................................

6. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných
a íslovaných dodatk .

7. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

8. Tato smlouva je provedena v 4 vyhotoveních s platností originálu, p i emž p j itel
obdrží jedno vyhotovení, 3 vyhotovení obdrží vyp j itel.



P íloha . 38 k usnesení . 138/14R/2009

4

9. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami a tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.

V.
Podpisy smluvních stran

Smluvní strany shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etly, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V Ústí nad Labem dne …………... V Ústí nad Labem dne ………………..……

P j itel

...............................................
Miroslav Šolc

Vyp j itel

....................................................
Ústecký kraj
Jana Va hová, hejtmanka kraje

P ílohy: P íloha . 1 – zákres ásti pozemku p. . 14/1 dot eného stavbou



P íloha . 39 k usnesení . 234/14R/2009

6.110 - 2008

Souhlasné prohlášení o vzniku*)
zm n *) zániku*) práva k nemovitosti

Katastrálnímu ú adu pro Plze ský kraj
Katastrální pracovišt Sušice
po et p íloh:

Níže uvedení ú astníci tímto prohlašují, že: pozemky p.p. . 581/1 a 614/1 jsou vlastnictvím státu, ve správ
Pozemkového fondu R v souladu se zákonem . 229/1991 Sb. P i p echodu vlastnictví k v cem ze státu na
kraj rozhodnutím vydaným dle zákona . 157/2000 Sb. došlo k nesrovnalosti, kdy Ústeckému kraji byla prvotn
p edána verze rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a t lovýchovy .j. 19667/2001-14 ze dne 26.6.2001,
které uvedené pozemky obsahovalo ve své p íloze. Následn  na základ této verze rozhodnutí, kterou m l
Ústecký kraj k dispozici, zapsal katastrální ú ad vlastnické právo Ústeckého kraje u všech pozemk zde
uvedených. P edm tné pozemky však nakonec v rozhodnutí ministerstva zahrnuty nebyly (dokladováno
vyjád ením ministerstva s odkazem na opravenou verzi rozhodnutí), nebo nebylo doloženo, že nep ešly k datu
ú innosti zákona . 229/1991 Sb. do správy Pozemkového fondu R. S ohledem na výše uvedené tak
vlastnictví k p edm tným pozemk m na Ústecký kraj rozhodnutím nep ešlo a vlastnické právo v jeho prosp ch
nem lo být v katastru nemovitostí zapsáno.
Práva k dot eným nemovitostem nejsou mezi osobami, které iní toto prohlášení, sporná ani pochybná.

§ 17 odst. 1 zákona . 229/1991 Sb., o úprav vlastnických vztah k p d a
jinému zem d lskému majetku

Ke vzniku*) zm n *) zániku*) práva
došlo na základ (uve te
ustanovení právního p edpisu):

Právní skute nosti, které vedly
k výše uvedené zm n  práva:

Nemovitosti, u kterých výše uvedené v cné právo vzniklo*) se zm nilo*) zaniklo*):

Katastrální území: Dlouhá Ves u Sušice

Pozemky
parcela parcelní íslo

KN / ZE3) st. / p4 kmenové . / podlomení p vodní katastrální území u parcely ZE 2) spoluvlastnický podíl LV5)

KN p.p. . 581 / 1 / 479

KN p.p. . 614 / 1 / 479

KN / ZE *) st. / p *) / /

KN / ZE *) st. / p *) / /
Další pozemky jsou uvedeny na p iloženém formulá i „P íloha A – Seznam pozemk “ - ne.

Stavby 7)

ást obce: 6)

stavba7) na pozemku (parcelní íslo)7)

.p. / .e. *) zp sob využití23) st. / p4) kmenové . / podlomení spoluvlastnický podíl LV5)

st. / p *) / /

st. / p *) / /

st. / p *) / /
Další budovy jsou uvedeny na formulá i „P íloha B – seznam budov“ - ano / ne *)

Nemovitosti, u kterých oprávn ní z výše uvedeného v cného b emene vzniklo*) se zm nilo*) zaniklo*):

Katastrální území:



Pozemky
parcela parcelní íslo

KN / ZE3) st. / p4 kmenové . / podlomení p vodní katastrální území u parcely ZE 2) spoluvlastnický podíl LV5)

KN / ZE *) st. / p *) / /

KN / ZE *) st. / p *) / /

KN / ZE *) st. / p *) / /

KN / ZE *) st. / p *) / /
Další pozemky jsou uvedeny na p iloženém formulá i „P íloha A – Seznam pozemk “ - ano / ne*).

Stavby 7)

ást obce: 6)

stavba7) na pozemku (parcelní íslo)7)

.p. / .e. *) zp sob využití23) st. / p4) kmenové . / podlomení spoluvlastnický podíl LV5)

st. / p *) / /

st. / p *) / /

st. / p *) / /
Další budovy jsou uvedeny na formulá i „P íloha B – seznam budov“ - ano / ne *)

Osoby, které souhlasné prohlášení iní a jejichž právo nebo povinnost strp t zatížení nemovitosti vzniklo*) se
zm nilo*) zaniklo*) 25)

p íjmení nebo název organizace jméno titul p ed titul za R  / I

Ústecký kraj 70892156

ulice .p. / .e. *) .orient. ást obce

Velká Hradební 3118 48 Ústí nad Labem 1

m stská ást (obvod) obec
Ústí nad Labem - centrum Ústí nad Labem

PS telefon10) e-mail10) datum podpis**)

400 01

osoba (osoby) jednající za právnickou osobu nebo za organiza ní složku státu
p íjmení, jméno, funkce p íjmení, jméno, funkce

Jana Va hová, hejtmanka ÚK

podpis**) podpis**)
razítko organizace

p íjmení nebo název organizace jméno titul p ed titul za R  / I

Pozemkový fond eské republiky 45797072

ulice .p. / .e. *) .orient. ást obce

Husinecká 1024 11a Praha 3

m stská ást (obvod) obec
Praha 3 - Žižkov Praha

PS telefon10) e-mail10) Datum podpis**)

130 00 376 361 322 klatovy@pfcr.cz

osoba (osoby) jednající za právnickou osobu nebo za organiza ní složku státu
p íjmení, jméno, funkce p íjmení, jméno, funkce

 Ing. Michal Dolejší, vedoucí

Územního pracovišt PF R

V Klatovech, Kollárova 528
razítko organizace

mailto:klatovy@pfcr.cz


podpis**) podpis**)

Další osoby, které potvrzení vydávají, jsou uvedeny na formulá i „P íloha E – seznam vlastník a jiných oprávn ných “ - ano / ne *)

Poznámky:
10) Údaj není povinný, ale jeho vypln ní urychlí Vaše p ípadné kontaktování.
25) U cizinc , kterým nebylo p id leno rodné íslo, uve te datum narození.

Uve te adresu trvalého pobytu nebo sídla. U cizinc , pokud nemají povolen trvalý pobyt v eské republice a u ob an R, kte í
nemají trvalý pobyt v R, uve te adresu bydlišt v zahrani í.

Další o íslované poznámky jsou uvedeny v samostatných „Vysv tlivkách k formulá m“.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
*) nehodící se škrtn te
**) podpis musí být ov en n kterým ze zp sob  uvedených v § 37 odst. 6 vyhlášky . 26/2007 Sb., (katastrální vyhláška)



P íloha . 40 k usnesení . 242/14R/2009

1

Pozn.: Zve ejn na je upravená verze dokumentu z d vodu dodržení p im enosti rozsahu
zve ej ovaných osobních údaj podle zákona . 101/2000 Sb., o ochran osobních údaj

v platném zn ní

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Nájemní smlouva
uzav ená dle ust. § 663 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis

íslo pronajímatele:
íslo nájemce:

S m l u v n í   s t r a n y

Pronajímatel:
SJM Ing. Ji í Maier a Ing. Ivana Maierová

bytem : Sokolovská 2133, Louny, PS 440 01
R : 660414/1852; 715325/2755
Bankovní spojení : Komer ní banka, a.s., exp. Louny

íslo ú tu: 78-6860940227/0100

a

Nájemce:
Ústecký kraj

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s.

íslo ú tu : 882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Jind ich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského ú adu Ústeckého kraje
telefon, fax : 47 5657 407
e-mail : simak.j@kr-ustecky.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

NÁJEMNÍ SMLOUVU

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


P íloha . 40 k usnesení . 242/14R/2009

2

I.
P edm t smlouvy a p edm t nájmu

1. P edm tem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemcem,
vyplývajících z do asného užívání v ci (nájmu v ci).

2. Pronajímatelé jsou na základ Kupní smlouvy ze dne 15. 4. 2005 vkladem práv do katastru
nemovitostí pod .j. V-718/2005-507 Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj Katastrální
pracovišt Louny vlastníky této nemovitosti:

pozemek parcelní . 1182/2 o vým e 5200 m2, druh pozemku: orná p da, zp sob
ochrany: zem d lský p dní fond,

vše v obci Cítoliby, k.ú. Cítoliby zapsané na LV . 781 u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj
Katastrálního pracovišt Louny, pro SJM Ing. Ji ího a Ing. Ivanu Maierovi.

3. Pozemek:
ást pozemku parcelní . 1182/2 o vým e 141 m2, dle GP . 551-7/2008 ze dne 7. 4.

2008 nov vzniklá pozemková parcela . 1182/3 o vým e 141 m2, zákres tvo í
P ílohu . 1 této Smlouvy

v obci Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV . 781 u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj
Katastrálního pracovišt Louny (dále jen „silni ní pozemek“) je pozemek, na n mž je umíst no
t leso silnice II/229, která je ve vlastnictví nájemce.

4. Pronajímatelé touto smlouvou p enechávají nájemci za úplatu p edm t nájmu-pozemek
specifikovaný v l. I bodu 3 této smlouvy, aby jej do asn užíval.

II.
Ú el nájmu

Silni ní pozemek je touto smlouvou dáván do nájmu vlastníku stavby pozemní komunikace na
n m se nacházející, a to za ú elem zajišt ní práva k tomuto pozemku, což je jednou
z podmínek poskytnutí dotace ROP na realizaci projektu s názvem „Ústecký kraj, Louny,
Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ro ov, silnice II/229“, jehož p edm tem je rekonstrukce
ásti stávající komunikace II/229.

III.
Doba nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou, a to od podpisu této smlouvy po dobu 5 let od
finan ního ukon ení projektu „Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ro ov,
silnice II/229“.

2. Nájemce je oprávn n p enechat silni ní pozemek bezplatn k užívání Správ a údržb silnic
Ústeckého kraje, p ísp vkové organizaci, se sídlem Dubí 3, Ruská 260, I 00080837. Tato
p ísp vková organizace Ústeckého kraje je správcem veškerých silnic II. a III. t ídy, které jsou
ve vlastnictví kraje a bude init zásadní úkony p i realizaci projektu.

3. Pronajímatelé tímto ud lují nájemci nebo Správ a údržb silnic Ústeckého kraje, jeho
organizaci, jednozna ný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je p edm tem
projektu popsaného v lánku II. této smlouvy, p i emž tento souhlas je ur en i pro veškerá
správní ízení, která jsou vedena za ú elem realizace této stavby (projektu).



P íloha . 40 k usnesení . 242/14R/2009

3

IV.
Nájemné

Splatnost nájmu
Platební podmínky a ostatní finan ní ujednání

1. Výše nájemného za užívání p edm tu nájmu iní 12,--K /m2/rok - (141 m2)
tj. 1.692,--K /rok (slovy: Jedentisícšestsetdevadesátdv koruny eské).

2. Cena nájemného je stanovena dohodou dle zák. . 526/1990 Sb. o cenách.
3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto lánku je splatné vždy do 30. 6. p íslušného roku.
4. Ob  smluvní strany se dohodly na tom, že pen žitý závazek je spln n odepsáním pen žité ástky

z bankovního ú tu nájemce.

V.
Výpov smlouvy

1. Pronajímatelé mohou smlouvu vypov d t, jestliže nájemce užívá silni ní pozemek v rozporu se
sjednaným ú elem užívání.

2. Nájemce m že smlouvu vypov d t bez udání d vodu.
3. Smlouvu je možné vypov d t s t ím sí ní výpov dní lh tou, která po íná b žet dnem

následujícím po doru ení výpov di.

VI.
Ostatní a záv re ná ustanovení

1. Nájemce se zavazuje, že nejpozd ji do ukon ení realizace výše uvedeného projektu
s názvem „Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ro ov, silnice
II/229“ vybuduje na své náklady sjezd z okružní k ižovatky SO 110 silnice Louny –
okružní k ižovatka na pozemek p.p. . 1182/2, k.ú. Cítoliby dle zpracovaného návrhu projektu a
stanoviska DI Louny .j. KRPU-294-59/ J-2009-040707 z 26.3.2009 k tomuto projektu.

2. Nájemce je seznámen s tou skute ností, že pro pronajímatele je spln ní závazku nájemce
dle l. VI. bodu 1. této smlouvy podstatnou podmínkou pro uzav ení této smlouvy a
rovn ž i pro vydání souhlasného stanoviska pronajímatele ze dne 31. 3. 2009 s umíst ním
stavby na pozemku p. . 1182/3, k.ú. Cítoliby v rámci akce „Rekonstrukce silnice II/229
v úseku 1/7 Louny – Ro ov – hranice Ústeckého kraje“„SO 110 N silnice Louny -okružní

  k ižovatka“ a s vydáním územního rozhodnutí.
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní
strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není
ozna ován za obchodní tajemství. Pronajímatelé prohlašují, že:
a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném

p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv a o
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv uvedeny
(nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných písemnostech),



P íloha . 40 k usnesení . 242/14R/2009

4

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto závazkového
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají povinnosti
ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a zve ejn ním.

4. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzav ení této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením
Rady Ústeckého kraje . ................................. ze dne 8. 4. 2009.

5. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající
 p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

6. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných
a íslovaných dodatk .

7.   Tato smlouva je vyhotovena v p ti vyhotoveních s platností originálu, p i emž
pronajímatelé obdrží dv vyhotovení a nájemce obdrží t i vyhotovení.

8.   Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními
stranami a tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.

VII.
Podpisy smluvních stran

Pronajímatelé i nájemce shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V Lounech dne V Ústí nad Labem dne

Pronajímatelé: Nájemce:
Ing. Ji í Maier Ústecký kraj
Ing. Ivana Maierová Jana Va hová,

hejtmanka Ústeckého kraje

P ílohy:
P íloha . 1 - zákres ásti pozemku . 1182/2 dot ené stavbou



P íloha . 41 k usnesení . 245/14R/2009

1

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Nájemní smlouva
uzav ená dle ust. § 663 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis

íslo pronajímatele:
íslo nájemce:

S m l u v n í   s t r a n y

Pronajímatel:
Jakob Müller eská republika, a.s.

se sídlem : Kada , Královský Vrch 1999, PS 432 01
zastoupený : Patrickem Lämmli, p edsedou p edstavenstva a Etiennem

Steveninckem, lenem p edstavenstva
I : 27283488
Bankovní spojení : Komer ní banka, a.s.

.ú tu: 78-5339470207/0100

a

Nájemce:
Ústecký kraj

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s.

íslo ú tu : 882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Jind ich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského ú adu Ústeckého kraje
telefon, fax : 47 5657 407
e-mail : simak.j@kr-ustecky.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

NÁJEMNÍ SMLOUVU

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


P íloha . 41 k usnesení . 245/14R/2009

2

I.
P edm t smlouvy a p edm t nájmu

1. P edm tem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi pronajímateli a nájemcem,
vyplývajících z do asného užívání v ci (nájmu v ci).

2. Pronajímatel je na základ Kupní smlouvy ze dne 28. 7. 2006 vkladem práv do katastru
nemovitostí pod .j. V-4333/2006-503 Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj Katastrální
pracovišt Chomutov vlastníkem této nemovitosti:

pozemek parcelní . 3041/1 o vým e 35799 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
zp sob využití: zele ,

v obci Kada , k.ú. Kada zapsané na LV . 5723 u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj
Katastrálního pracovišt Chomutov pro Jakob Müller eská republika, a.s.

3. Pozemek:
ást pozemku 3041/1 o vým e 21 m2, dle GP . 1982 - 45/2008 ozna ená jako p.p. .

3041/81 o vým e 21 m2 (zákres tvo í P ílohu . 1 této Smlouvy)
v obci Kada , k.ú. Kada , s p edpokladem zápisu na LV . 5723 u Katastrálního ú adu pro
Ústecký kraj Katastrálního pracovišt Chomutov, pro vlastníka spole nost Jakob Müller eská
republika, a.s. (dále jen „p edm t nájmu“), je pozemek, na n mž se plánuje umístit t leso
silnice II/224, která je ve vlastnictví nájemce.

4. Pronajímatel touto smlouvou p enechává nájemci za úplatu p edm t nájmu – ást stávajícího
pozemku v rozsahu nov odd leného pozemku p.p. . 3041/81 o vým e 21 m2 specifikovaného
v l. I bodu 3 této smlouvy, aby jej do asn užíval.

II.
Ú el nájmu

P edm t nájmu je touto smlouvou dáván do nájmu nájemci, jakožto vlastníku stavby pozemní
komunikace II/224, a to za ú elem zajišt ní práv k tomuto pozemku, což je jednou z podmínek
poskytnutí dotace ROP na realizaci projektu s názvem „Ústecký kraj, Chomutov, Louny,
Rekonstrukce v úseku I/13 – Kada – Podbo any - Petrohrad, silnice II/224“, jehož p edm tem
je rekonstrukce ásti stávající komunikace II/224.

III.
Doba nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou, a to od podpisu této smlouvy po dobu 5 let od
finan ního ukon ení projektu „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce v úseku I/13 –
Kada – Podbo any - Petrohrad, silnice II/224“.

2. Termínem finan ní ukon ení projektu se rozumí den, kdy budou dokon eny všechny platby
spojené s realizací projektu a všechny finan ní prost edky budou proplaceny na ú et p íjemce.
Toto se p edpokládá do cca 55 pracovních dn od p edložení poslední monitorovací zprávy
projektu (resp. od data ukon ení projektu).

3. Nájemce je oprávn n p enechat p edm t nájmu bezplatn k užívání Správ a údržb silnic
Ústeckého kraje, p ísp vkové organizaci, se sídlem Dubí 3, Ruská 260, I 00080837. Tato
p ísp vková organizace Ústeckého kraje je správcem veškerých silnic II. a III. t ídy, které jsou
ve vlastnictví kraje a bude init zásadní úkony p i realizaci projektu.

4. Pronajímatel tímto ud luje nájemci nebo Správ a údržb silnic Ústeckého kraje, jeho
organizaci, jednozna ný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je p edm tem



P íloha . 41 k usnesení . 245/14R/2009

3

projektu popsaného v lánku II. této smlouvy, p i emž tento souhlas je ur en i pro veškerá
správní ízení, která jsou vedena za ú elem realizace této stavby (projektu).

IV.
Nájemné

Splatnost nájmu
Platební podmínky a ostatní finan ní ujednání

1. Výše nájemného za užívání p edm tu nájmu iní 1905,-K /m2/rok - (21 m2)
tj. 40 005,--K /rok (slovy: ty icettisícp tkorun eských).

2. Cena nájemného je stanovena dohodou dle zák. . 526/1990 Sb. o cenách.
3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto lánku je splatné vždy k 31. 5. p íslušného roku.
4. Ob  smluvní strany se dohodly na tom, že pen žitý závazek je spln n odepsáním pen žité ástky

z bankovního ú tu nájemce.

V.
Výpov smlouvy

1. Pronajímatelé mohou smlouvu vypov d t, jestliže nájemce užívá p edm t nájmu v rozporu se
sjednaným ú elem užívání.

2. Nájemce m že smlouvu vypov d t bez udání d vodu.
3. Smlouvu je možné vypov d t s t ím sí ní výpov dní lh tou, která po íná b žet dnem

následujícím po doru ení výpov di.

VI.
Ostatní a záv re ná ustanovení

1. Nájemce se zavazuje, že nejpozd ji do 1 roku od podpisu této nájemní smlouvy uzav e s
pronajímatelem kupní smlouvu, kterou pronajímatel prodá nájemci p edm t nájmu za kupní
cenu 600,-K za 1m2, tj za celkovou kupní cenu ve výši 12 600,-K , splatnou nejpozd ji do 30
dn ode dne podpisu kupní smlouvy a nájemce p edm t nájmu do svého vlastnictví za t chto
podmínek koupí a p ijme.

2. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle zákona .
106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní strany souhlasn
prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není ozna ován za obchodní
tajemství. Pronajímatel prohlašuje, že:
a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném

p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv a o
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv uvedeny
(nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto závazkového
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají povinnosti
ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a zve ejn ním.

3. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzav ení této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením
Rady Ústeckého kraje . ................................. ze dne 8. 4. 2009.

4. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající      p íslušnými
ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných a
íslovaných dodatk .



P íloha . 41 k usnesení . 245/14R/2009

4

6. Tato smlouva je vyhotovena v p ti vyhotoveních s platností originálu, p i emž pronajímatel
obdrží dv vyhotovení a nájemce obdrží t i vyhotovení.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními stranami a
tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.

VII.
Podpisy smluvních stran

Pronajímatel i nájemce shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

Pronajímatel: Nájemce:

V Kadani dne: V Ústí nad Labem dne:

Jakob Müller eská republika, a.s. Ústecký kraj
Patrick Lämmli, p edseda p edstavenstva Jana Va hová,
Etienne Steveninck, len p edstavenstva hejtmanka Ústeckého kraje

P ílohy:
P íloha . 1 - zákres ásti pozemku dot eného stavbou



P íloha . 42 k usnesení . 249/14R/2009

D O H O D A
o ú asti M sta D ín na úhrad náklad na realizaci stavby

“Zvýšení bezpe nosti na silnicích II. a III.t íd - Ústecký kraj – p ístupová
komunikace na Škrabky“

S t r a n y d o h o d y

Ústecký kraj ,Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený : Janou Va hovou , hejtmankou Ústeckého kraje
Zástupce pro v cná jednání : Ing. Ladislav Slaví ek, investi ní odbor KÚ Ústeckého kraje
telefon : 475 657 317 mobil: 724823278 fax: 475200245
e-mail : slavicek.l@kr-ustecky.cz
(dále jen “Kraj”)

a

Statutární m sto D ín , Mírové nám stí 1175/5, 405 38  D ín IV
Zastoupené : Ing. Vladislavem Raškou, primátorem m sta
Zástupce pro v cná jednání : p. Miroslav Šašek, odbor rozvoje MM D ín,odd lení investic
telefon :412 591 328, fax : 412 591 486
e-mail : miroslav.sasek@mmdecin.cz
(dále jen “M sto”)

1. Kraj , jako investor, p ipravuje ve spolupráci s M stem realizaci stavby “Zvýšení bezpe -
nosti na silnicích II. a III.t íd - Ústecký kraj – p ístupová komunikace na Škrabky“ (dále jen
„P ístupová komunikace Škrabky“). Stavba bude realizována v rozsahu dle projektové do-
kumentace „P ístupová komunikace Škrabky“ vypracované v 08/2008 spol. EMSTAV s.r.o.
Ústí nad Labem. Akce je za azena ve schváleném rozpo tu Ústeckého kraje na rok 2009 a
vlastní realizace je plánována na období cca 03-08/2009 (pr b žná doba realizace dle SoD je
22 týdn ). Zhotovitelem stavby bylo ve výb rovém ízení provedeném Krajem dle zákona
.137/2006 Sb. , o ve ejných zakázkách, rozhodnutím Rady Ústeckého kraje .74/6R/2009 ze

14.1.2009 ur eno „Sdružení EDS – AZS Škrabky“ , vedoucím sdružení je EDS HOLDING ,
a.s. Ústí nad Labem.

2. Kraj a m sto se dohodly na podílu m sta na úhrad náklad realizace akce v rozsahu (ceny
uvedeny dle nabídkového rozpo tu zhotovitele a uzav ené SoD) :

v K bez DPH s DPH
SO 01 Komunikace – chodníky, zele , zábradlí

(pol. nabídky .41-47, 52,55,56,59,70,72,73, ÚV 3,4%) 1.183.527,- 1.408.397,-
SO 02 Op rné zdi 50 % celkových náklad 568.011,- 675.933,-
SO 03 Ve ejné osv tlení 100 % celkových náklad 1.522.196,- 1.811.413,-
SO 07  P eložka plynu 50 % celkových náklad 450.385,- 535.959,-
SO 08 Sadové úpravy 100 % náklad 415.418,- 494.347,-
SO 09 Protihluková opat ení 50 % náklad 149.273,- 177.635,-
--------------------------------------------------------------------------------------
celkem  m sto 4.288.810,- 5.103.684,-
Celková cena díla dle uzav ené SoD je 17.800.413,- K  v . DPH, podíl kraje na její úhrad je
12.696.729,- K  v . DPH.
Sjednaný podíl na úhrad realiza ních náklad uhradí M sto na základ  ú etního dokladu vy-
staveného a zaslaného Krajem. Ú etní doklad bude doložen soupisem skute n provedených

mailto:slavicek.l@kr-ustecky.cz
mailto:miroslav.sasek@mmdecin.cz


prací a zabudovaných dodávek a bude vystaven po jejich p evzetí a proplacení zhotoviteli
Krajem. Doba splatnosti se sjednává v délce 30 dn od doru ení.

3.  M sto jmenovalo zástupce pro v cná jednání (p. M. Šašek  , MM D ín , odd lení inves-
tic) , který bude za m sto vykonávat technický dozor nad provád ním stavby . Dozor m sta
je oprávn n ú astnit se kontrolních dn stavby , kontrolovat dodržování PD a podmínek
stavebního povolení ,odsouhlasovat soupis provedených prací ur ených k p efakturaci na
M sto, ú astnit se p ejímacích ízení a záv re né kolauda ní prohlídky.

4. Po dokon ení stavby bude do majetku Kraje za azen pr jezdní úsek silnice (vymezení
viz zák. .13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), M sto sou asn  p evede do majetku
Kraje pozemky ze svého vlastnictví zastav né pr jezdním úsekem silnice. Zbývající ást
stavby (mimo vyvolaných investic na majetku t etích osob – p eložky sítí) bude p evedena do
vlastnictví M sta. Majetkové p evody budou upraveny mezi stranami dohody samostatnou
smlouvou.

5.  Mimo rozsah stavby specifikovaného v l.1,2 zajiš ují strany dohody další vyvolané práce.
M sto p eložku slaboproudých telefonních rozvod (náklad cca 300 tis.K  v .DPH) , Kraj
p eložky vedení EZ (náklad cca 469 tis.K  v .DPH). M sto dále svým jménem sjednalo a
hradí nájem za trvalé užívání stavbou dot ených pozemk ve vlastnictví státu.  M sto dále
uhradilo zpracování projektové dokumentace k územnímu ízení, PD ke stavebnímu povolení
v . vydání SP, PD p eložek stávajících inženýrských sítí (stl.plynovod a vodovod) v etn
zpracování hlukové studie a posouzení vlivu stavby na životní prost edí. Dále M sto zajistilo
a uhradilo zpracování dokumentace k zadání stavby v . položkového rozpo tu a výkazu
vým r, která byla v íjnu 2008 p edána zástupci Kraje. M sto dále uzav elo smlouvu o bu-
doucí smlouv o z ízení v cného b emene s podnikem Povodí Oh e s.p. a uhradí náklady s
tím spojené, zárove uhradí poplatky za trvalé vyn tí dot ených pozemk ze ZPF. M sto dále
zajistí a uhradí náhradní výsadbu za pokácené d eviny v míst stavby.
Strany se dohodly, že po vydání a nabytí právní moci stavebního povolení na stavbu komuni-
kace m sto požádá o zm nu stavebníka na Kraj.
Strany se dohodly , že tyto náklady uhradí v uvedeném rozsahu každá strana ze svého bez
vzájemného finan ního vyrovnávání.

Ústí nad Labem dne :  D ín dne :

……………………………………. …………………………………………

Ústecký kraj
Jana Va hová - hejtmanka Ústeckého kraje

Statutární m sto D ín
Ing. Vladislav Raška – primátor m sta



Datum Jméno a p íjmení Funkce a odbor Podpis

Zpracovatel 13.3. 2009 Ing. Ladislav Slaví ek INV

Vedoucí odboru Ing. Ji í Smr ka VO INV

íslo p íslibu / správce rozpo tu 10. 2. 2009 Michaela Horáková EK 437/2009

Právn posouzeno standardní vzor

P edchozí souhlas není požadován VZ/INV/214.08/SP

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení .: ze dne



P íloha . 43 k usnesení . 253/14R/2009

strana 1 / 4

Dohoda o poskytnutí sou innosti
p i vybírání správních poplatk

Ústecký kraj
se sídlem Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156
zastoupený Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje

a

M sto Rumburk
se sídlem : T ída 9.kv tna 1366/48, 408 01 Rumburk
I : 00261602
zastoupený ing.Jaroslavem Syká kem, starostou  m sta
(dále jen „obec“)

uzav eli níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

dohodu o poskytnutí sou innosti
p i vybírání správních poplatk

I.

Úvodní ustanovení

1. Krajský ú ad Ústeckého kraje (dále jen „krajský ú ad“) jako orgán Ústeckého kraje je
dle § 20 odst. 2 zákona . 40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání státního ob anství

eské republiky, v platném zn ní, ú adem vydávajícím osv d ení nebo potvrzení
o státním ob anství eské republiky (dále jen „osv d ení“).

2. Dle § 20 odst. 4 zákona . 40/1993 Sb., za použití zákona . 301/2000 Sb.,
o matrikách a vyhlášky . 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách, m že
být žádost o vydání osv d ení podána nejenom u krajského ú adu, ale mimo jiné i u
obecního ú adu, m stského ú adu nebo v územn len ných statutárních m stech u
ú adu m stského obvodu nebo m stské ásti s p sobností matri ního ú adu.



strana 2 / 4

3. Vydání osv d ení podléhá správnímu poplatku ve výši stanovené zákonem
. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném zn ní (dále jen „zákon o

správních poplatcích“).

II.

P edm t dohody

P edm tem této dohody je vymezení podmínek poskytnutí sou innosti obce p i vybírání
správních poplatk za vydání osv d ení v p ípad , že žádost o vydání osv d ení je podána
u matri ního ú adu obce.

III.

Podmínky dohody

1. Na základ této dohody vybere obec od žadatele p i podání žádosti o vydání
osv d ení správní poplatek ve výši 100,- K (položka 8 zákona o správních
poplatcích). Žádost bude opat ena doložkou o úhrad správního poplatku s podpisem
p íslušného pracovníka obce, dopln na razítkem M stského ú adu Rumburk a
postoupena krajskému ú adu. Pokud žadatel nezaplatí správní poplatek p i podání
žádosti, uvede tuto skute nost obec do žádosti, kterou obec postoupí na krajský
ú ad, a krajský ú ad bude dále postupovat podle § 5 odst. 2 zákona o správních
poplatcích. O zaplacení správního poplatku vydá obec žadateli potvrzení o zaplacení,
kde bude zejména uveden ú el úhrady, ozna ení žadatele,uhrazená ástka a bude
opat eno razítkem M stského ú adu Rumburk.

2. Celková ástka za správní poplatky vybrané v p íslušném kalendá ním m síci bude
Ústeckému kraji poukazována obcí m sí n nejpozd ji do 5. dne následujícího
m síce, a to bezhotovostním p evodem z ú tu obce na ú et Ústeckého kraje .
882733379/0800. Poplatky vybrané v prosinci budou p evedeny nejpozd ji do 23.
prosince p íslušného roku. Poplatky vybrané v prosinci a nep evedené do 23.
prosince p íslušného roku, budou p evedeny na ú et Ústeckého kraje spolu
s poplatky vybranými za leden následujícího roku. Platba bude ozna ena variabilním
symbolem který má následující strukturu: desetimístné íslo, p i emž na prvních dvou
místech je íslo 17, další ty i ísla 1042 a další ty i ísla ozna ení m síce a roku,
za n ž byly poplatky vybrány (p íklad: 1710420108). Pro spln ní t chto povinností je
rozhodující den odepsání z ú tu obce. P ed uskute n ním bezhotovostního p evodu
zašle obec Ústeckému kraji avízo o platb , které bude obsahovat soupis žadatel
s datem narození a bydlišt m a jednotlivými jimi uhrazenými ástkami.

3. Ústecký kraj a obec se dohodly, že obec má možnost požadovat na Ústeckém kraji
úhradu prokazateln vynaložených výdaj spojených s bezhotovostním p evodem
pen žních prost edk za správní poplatky, a to vždy do jednoho m síce po skon ení
kalendá ního roku, a to pouze za p evody uskute n né v tomto skon eném roce.
Ústecký kraj a obec se dohodly, že úhrada t chto výdaj se uskute ní na základ
vystavené faktury s 14 denní splatností od jejího obdržení . 



strana 3 / 4

IV.

Odstoupení od dohody

1. Kterýkoli z ú astník je oprávn n od této dohody odstoupit v p ípad závažného
porušení dohodnutých podmínek, za které se na stran obce považuje zejména
opakované nep evedení ástky za vybrané správní poplatky v dohodnutém termínu
a na stran Ústeckého kraje opakované prodlení s p ípadnou úhradou výdaj za
bezhotovostní p evod.

2. Odstoupení od dohody musí být u in no písemn a jeho ú inky nastávají dnem
doru ení druhému ú astníkovi. Ú astníci se dohodli na tom, že dohoda se následkem
odstoupení ruší nikoliv od po átku, ale ode dne ú innosti odstoupení od dohody.

3. V p ípad odstoupení od dohody je obec povinna nejpozd ji do 15. dne následujícího
po ú innosti odstoupení od dohody poukázat veškeré pen žní prost edky za správní
poplatky vybrané do dne ú innosti odstoupení od dohody a Ústecký kraj je povinen
uhradit výdaje dle bodu 3. l. III. na základ vystavené faktury s 15 denní splatností
od jejího obdržení

V.

Záv re ná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neur itou.

2. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této dohod nepovažují za
obchodní tajemství a ud lují svolení k jejich zp ístupn ní ve smyslu zákona
. 106/1999 Sb. o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní p edpis pozd jších a

zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzav ení této smlouvy bylo rozhodnuto Radou
Ústeckého kraje usnesením . ..................................

4. Tuto dohodu je možno m nit pouze na základ písemných dodatk podepsaných
ob ma ú astníky.

5. Tato dohoda byla vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, p i emž každý
z ú astník obdrží t i vyhotovení.

6. Ú astníci prohlašují, že si tuto dohodu p e etli a s jejím obsahem souhlasí, což
stvrzují svými vlastnoru ními podpisy.

7. Vypov d t tuto dohodu lze i bez uvedení d vodu, avšak pouze písemnou formou s 3
m sí ní výpov dní lh tou, která za ne b žet prvním dnem m síce následujícího po
doru ení výpov di.



strana 4 / 4

8. Právní vztahy touto dohodou výslovn neupravené se ídí p íslušnými ustanoveními
ob anského zákoníku a dalšími právními p edpisy platného právního ádu R.

V Ústí nad Labem dne ………… V Rumburku dne …………

_________________________ __________________________

za Ústecký kraj za obec


